
RoČenka
2017

Ro
Č
en

ka
20

17
           

ISBN 978-80-7376-515-6

FINALISTÉ ANKETY SPORTOVEC ROKU 2017– muži 
(zleva: Jakub Vadlejch, Ondřej Synek, Adam Ondra, Martin Fuksa a Josef Dostál)

Čtvrtou příčku obsadil mistr světa ve veslování Ondřej Synek, který byl současně nejlepším 
mužem v anketě Sportovec roku 2017. Sedmé místo patří sportovnímu lezci Adamu Ondrovi. 

Osmou příčku získal kajakář Josef Dostál. Devátou pozici obsadil další rychlostní kanoista 
Martin Fuksa. A desátou příčku získal oštěpař Jakub Vadlejch, stříbrný medailista z MS.

Titulní strana:
V sezóně 2017 se Karolína Plíšková vyhoupla do čela průběžné statistiky vítězných utkání mezi 

všemi tenistkami okruhu, stejně tak i na první místo žebříčku WTA Race pro účast na Turnaji 
mistryň. Je to první česká hráčka, která tohoto titulu dosáhla. V anketě Sportovec roku obsadila 

třetí místo. V českém fedcupovém týmu plnila roli jedničky celou sezónu 2016 a 2017.



2017



I. ČÁST

I. část

3

Česká unie sportu  ................................................................................................................... 4
Představitelé ČUS  .................................................................................................................... 5
Výkonný výbor ČUS  ................................................................................................................ 5
Vyznamenání udělovaná dobrovolníkům v rámci ČUS  ............................................ 6
Zpráva o činnosti VV ČUS  ..................................................................................................... 8
Nejúspěšnější sportovci ČUS roku 2017 ......................................................................... 19
Výsledky ankety „Juniorský sportovec roku 2017“  ..................................................23
Sportovní okamžiky roku 2017 - ženy (fotky)  .............................................................25



česká unie sportu

54

česká unie sportu

Česká unie sportu 
Česká unie sport, z.s.
Adresa: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Břevnov,
PO Box 40, 
tel.: 233 017 333; fax: 242 429 226
E-mail: info@cuscz.cz
Web: www.cuscz.cz
Zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 830
IČ: 00469548, DIČ: CZ00469548

Česká unie sportu (ČUS) sdružuje národní sportovní svazy, tělovýchovné jednoty a spor-
tovní kluby, které jsou právně, majetkově a organizačně samostatné a nezávislé právnic-
ké osoby, mezi jejíž hlavní činnost patří provozování a organizování sportovní činnosti 
a dalších sportovních aktivit jak pro vlastní členy, tak i pro neorganizovanou veřejnost. 
Posláním ČUS je vytváření optimálních podmínek k provozování sportovní činnosti, kte-
rá se realizuje v jejích základních organizačních článcích, tj. sportovních klubech, tělový- 
chovných jednotách a národních sportovních svazech. ČUS plní funkci organizace, která 
poskytuje služby svým členským subjektům, případně i dalším organizacím a institucím v 
rámci sportovního prostředí České republiky.
ČUS vznikla v roce 1990, pod názvem Český svaz tělesné výchovy, sdružením 43 svazů a 
5.521 tělovýchovných jednot a sportovních klubů. ČUS je organizace demokratická, nezá-
vislá a nepolitická, respektující plnou samostatnost a odpovědnost sdružených subjektů. 
ČUS v roce 2017 sdružovala 74 národních sportovních svazů a 7270 sportovních klubu a 
tělovýchovných jednot, ve kterých bylo sdruženo 1.127.484 členů. V okresech ČR vykoná-
vají svoji činnost a zastřešují místně působné TJ a SK, okresní sdružení ČUS (v Praze Pražská 
tělovýchovná unie) a jejich dobrovolné orgány valné hromady a výkonné výbory.
Svým pojetím činnosti a organizační strukturou odpovídá ČUS evropskému standardu 
nevládních spolkových tělovýchovných a sportovních organizací.
Nejvyšším orgánem ČUS je valná hromada, která se zpravidla schází jedenkrát ročně. V 
období mezi valnými hromadami zajišťuje plnění úkolů ČUS a rozhodnutí valné hroma-
dy Výkonný výbor ČUS (VV ČUS). Hlavní zaměření činnosti VV ČUS vychází z obhajování 
zájmů sdružených subjektů a prosazování jejich potřeb jak vně ČUS (z hlediska obecné-
ho vývoje sportovního prostředí, spolupráce se zákonodárnými orgány, vládou, státními 
institucemi, obcemi), tak uvnitř. K tomu slouží VV ČUS aparát ČUS, který čítá asi dvě desítky 
zaměstnanců zajišťujících ekonomické, právní a administrativní služby, a poradenství v 
dalších oblastech.
V návaznosti na krajské uspořádání ČR vznikly v červnu 2001 na ustavujících valných 
hromadách krajské organizace ČUS, které jsou pobočnými spolky ČUS (v Praze Pražská 
tělovýchovná unie). Jejich úkolem je především vytváření podmínek pro rozvoj sportu v 
příslušném kraji.

Představitelé České unie sportu v roce 2017 
Předseda   JUDr. Miroslav JANSTA
Místopředseda (SK/TJ) Ing. Marek HÁJEK
Místopředseda (NSS) Miroslav PELTA
Generální sekretář   Mgr. Jan BOHÁČ

Výkonný výbor ČUS v roce 2017 pracoval ve složení

Ing. Karel BAUER, CSc.

RNDr. Petr DITRICH

Ing. Marek HÁJEK

Filip HOBZA                               

Ing. Vítězslav HOLUB

Ing. Jaroslav CHVALNÝ

JUDr. Miroslav JANSTA

Ing. Ivo KADERKA, CSc.

Mgr. Zdeněk KRÁTKÝ

Mgr. Zdeněk KUBEC

Ing. Jiří PAVLÍČEK

Miroslav PELTA

Jitka PEŘINA 

Mgr. Lukáš SOBOTKA 

Pavel SUK

Mgr. Filip ŠUMAN

PaedDr. Libor VARHANÍK

Revizní komise ČUS v roce 2017 pracovala ve složení

Předseda  Leopold BAMBULA, 
Místopředseda  Ing. Jindřich LANGR 
Členi:  Milan HOMOLKA
 Josef HRAZDÍRA
 JUDr. Jan OBST
 Ing. Jaroslav PAZDERA
 Ing. Roman POKORNÝ



česká unie sportu

76

česká unie sportu

Vyznamenání udělovaná dobrovolníkům  
v rámci ČUS
Podle směrnice č. 1/2013 ze dne 14. 5. 2013 o pravidlech o udělování vyznamenání
a ocenění a o zásadách pro převzetí záštity udělení ceny jsou každoročně uděleny přibližně 
dvě stovky ocenění České unie sportu (ČUS) dobrovolným pracovníkům za jejich význ-
amnou, dlouhodobou či jinak záslužnou činnost a práci, anebo za výjimečný dosažený 
úspěch v oblasti sportu. Směrnice v současnosti rozlišuje tři druhy ocenění.
Veškeré informace k vyznamenání naleznete na www.cuscz.cz

V roce 2017 bylo VV ČUS uděleno:
- Čestné uznání ČUS - 118
- Čestný odznak ČUS - 35
- Medaile ČUS - 39

Medaile ČUS „ve prospěch tělovýchovy a sportu“ uděluje VV ČUS jako nejvyšší formu 
ocenění za celoživotní významnou práci pro sport a za výjimečný přínos pro rozvoj 
tělovýchovy a sportu. Medaile se také uděluje za dlouhodobou vynikající reprezentaci 
ČR v oblasti sportu.
Níže uvádíme přehled držitelů medaile za práci ve prospěch sportu, kterým bylo toto 
ocenění uděleno v roce 2017.

Oceněni medailí:
Jméno Organizace
Miroslav Doseděl Okresní sdružení České unie sportu České Budějovice, z.s.
Josef Polák Tělovýchovná unie Brněnska
Mgr. Jan Steinbauer Okresní sdružení České unie sportu České Budějovice, z.s.
František Javůrek Sportovní unie Chrudimska
Jiří Vlček Moravskoslezská krajská organizace ČUS
František Horník Okresní sportovní sdružení ČUS Plzeň- sever, z.s.
Václav Lomička Okresní sportovní sdružení ČUS Plzeň- sever, z.s.
Ing. Vladimír Procházka Okresní sportovní sdružení ČUS Plzeň- sever, z.s.
Václav Rozum Okresní sportovní sdružení ČUS Plzeň- sever, z.s.
Jaroslava Šavlíková Okresní sportovní sdružení ČUS Plzeň- sever, z.s.
Josef Mikulenka Regionální sdružení ČUS Vsetín, z.s.
Václav Štěňha Sportovní unie Chrudimska
Oldřich Vodrážka Sportovní unie Chrudimska
František Musil Sportovní unie Chrudimska
Ing. Bohumil Šimek Brněnské tělovýchovné sdružení, z.s.
Bc. Antonín Kadlec Regionální sdružení sportů Svitavy, z.s.
Vladimír Šimíček Okresní sdružení ČUS Šumperk, z.s.
Vladimír Vybíral Okresní sdružení ČUS Přerov, z.s.
Vlastimil Hradecký Unie sportu Jičínska
Jana Hupková Regionální sdružení sportů v Bruntále
Ing. Jiří Dohnal Okresní sdružení ČUS Jindřichův Hradec, z.s.
Milan Akrman Sportovní unie Chrudimska
Jaroslav Petr Unie sportu Jičínska
Mgr. Milan Pospíšil Unie sportu Jičínska
Zdeněk Kopecký Unie sportu Jičínska
Václav Sebránek Okresní sportovní sdružení ČUS Plzeň- Sever, z.s.
Ivanka Plánová Česká kuželkářská a bowlingová federace
Ing. Martin Kuneš Sportovní unie okresu Domažlice, z. s.
Marie Adamíková Okresní sdružení ČUS Kroměříž, z. s.
Václav Dušek OS ČUS Rychnov nad Kněžnou, z. s.
Josef Hejhal OS ČUS Rychnov nad Kněžnou, z. s.
Ing. Zdeněk Vítek OS ČUS Rychnov nad Kněžnou, z. s.
Antonín Bartoš OS ČUS Rychnov nad Kněžnou, z. s.
Jan Chovaniok RS ČUS v Bruntále
Ing. Miroslav Janout OS ČUS Jindřichův Hradec
Míla Tázlarová Sportovní unie Chrudimska
Richard Raba Sportovní unie Chrudimska
Václav Pacourek OS ČUS Strakonice, z. s.
Mgr. Petr Havel OS ČUS Tábor



česká unie sportu

98

česká unie sportu

gické projekty zajišťoval VV ČUS též prostřednictvím svých stálých pracovních poradních 
komisí VV ČUS, které pravidelně VV představovaly výsledky své práce, stanoviska a návrhy 
na řešení a další postupy ČUS. V hlavních aktivitách roku 2017 vyvíjely činnost tyto porad-
ní orgány VV ČUS:
 Legislativní rada;
 Komise pro strategii a rozvoj horských středisek spoluvlastněných ČUS;
 Komise pro strategii péče o SK/TJ a pro spolupráci se samosprávami;
 Komise pro podporu činnosti svazů;
 Komise sportovně ekonomických analýz a strategií;
 Komise pro přípravu nového sídla ČUS.
Trvalou součástí práce VV ČUS byla snaha o stabilní hospodaření a péče o majetek 

ČUS, které směřovalo zejména do následujících prioritních oblastí:
 Financování servisu pro SK/TJ (SCS);
 Financování vlastní činnosti;
 Hospodaření středisek (Nymburk, Podolí, Zadov) a příprava investic;
 Financování projektů pro veřejnost;
 Aktivity k posílení objemu a efektivity podpory sportu ze státního rozpočtu.
VV ČUS věnoval velkou pozornost též oblasti sportovní legislativy, kde je situace o to 

složitější, že na úrovni státních orgánů není sport téměř vůbec zastoupen, a tak téměř 
žádné zákonodárné iniciativy nejsou posuzovány z hlediska vlivu na sport a sportovní 
činnost. Současně žádná jiná sportovní organizace počiny zákonodárců a dopady na 
sport neřeší. VV jednak monitoroval v rámci možností legislativu s vlivem na sport a záro-
veň přicházel s vlastními analýzami a stanovisky, která předával orgánům veřejné moci 
(MŠMT, vláda ČR, Parlament ČR) nebo je presentoval dalšími vhodnými způsoby (odbor-
né a tiskové konference, mediální vystoupení apod.). Největší úsilí bylo věnováno těmto 
legislativním oblastem:
 Příprava institucionálního zastoupení sportu v ČR, agentury pro sport;
 Příprava novely zákona o podpoře sportu, teze a východiska pro nový zákon;
 Příprava akčního plánu na roky 2018 – 2019 ke Koncepci SPORT 2025
 Opatření k nové legislativě k ochraně osobních údajů (GDPR);
 Opatření k nápravě nedostatků financování sportu ze státního rozpočtu.

Informovanost veřejnosti a členů o činnosti ČUS byla tou oblastí, kterou VV ČUS v roce 
2017 výrazně podpořil. Kromě snahy o posílení kladného obrazu ČUS a větší informova-
nosti o její činnosti však bylo nutné v r. 2017 čelit negativní mediální kampani spojené s 
vykonstruovaným vyšetřováním údajného ovlivňování dotačních procesů MŠMT některý-
mi členy ČUS i ČUS samotnou. VV se soustředil především na následující priority:
 Vnitřní komunikace se členy;
 Strategie vnější komunikace;
 Komunikace prostřednictvím mediálních partnerů;
 Komunikace prostřednictvím projektů (ČUS Sportuj s námi, Sportovec okresu 
 a kraje a další projekty vnímané veřejností pozitivně).

Stálou prioritou přinášející výrazný multiplikační efekt nejen pro ČUS, ale i pro celý 
český sport a zejména pro vytváření podmínek ke zdravému životnímu stylu a budová-
ní potenciální masové základny sportovců pro sportovní kluby, tělovýchovné jednoty 
a sportovní svazy, byly projekty ČUS 2017 pro sportování veřejnosti. VV ČUS podpořil 
zejména tyto projekty:

Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČUS
VV ČUS zdárně pokračoval v roce 2017 v úspěšné práci předchozích let. Stabilizace, 

transformace a rozvoj spolku, které byly zahájeny v roce 2012, jsou realizovány novými 
projekty a dílčími kroky. ČUS nabízela svým členům a celému sportovnímu prostředí Čes-
ké republiky rozsáhlou odbornou a organizační podporu. Dále tak kontinuálně upevňo-
vala své dobré postavení ve sportovním prostředí a při jednání se státními institucemi a 
subjekty veřejné správy (kraje, obce). Toto faktické postavení ČUS bylo mediálně poškoze-
no policejním obviněním ČUS, FAČR a tří představitelů ČUS z ovlivňování dotačního pro-
cesu MŠMT v oblasti sportu. Činnost ČUS to však neohrozilo. Podstata obvinění ve vztahu 
k ČUS a jeho činovníkům z pohledu Policie ČR spočívala v tom, že zástupci ČUS v rámci 
svých kompetencí a členství v poradních orgánech MŠMT se domáhali transparentního a 
spravedlivého rozdělování dotací podle schválených počitatelných kritérií, které úředníci 
MŠMT přestali v jisté fázi dotačního procesu dodržovat. V tomto kontextu vnímá před-
mětné obvinění i naprostá většina sportovního prostředí ČR. O obvinění, jeho podstatě 
a o probíhajícím procesu vyšetřování informovala ČUS v rámci možností, které připouští 
pravidla pro trestní řízení, VV ČUS, své členy i veřejnost všemi dostupnými prostředky v 
maximálním přípustném rozsahu (písemné sdělení sdruženým subjektům ČUS, tisková 
konference apod.).

Efektivitu hospodaření a dobrou správu majetku jednoznačně dokazují ekonomické 
výsledky ČUS. ČUS je hospodářsky stabilní a má ambice i kapacitu dosáhnout cílů sta-
novených čtyřletým plánem činnosti. Stanovené úkoly jsou náročné a v roce 2017 byla 
plynulost jejich plnění narušena bezprecedentním úředním chaosem v dotačních pro-
gramech MŠMT, řadou jeho nekompetentních rozhodnutí i nákladů spojených s obvině-
ním ČUS. Členové sdružených spolků ČUS a celé sportovní prostředí v České republice tak 
museli zejména v závěru roku vyvinout nesmírné úsilí o zachování důstojných podmínek 
pro provozování sportovních aktivit i soutěžní činnosti. VV ČUS se podařilo nesčetnými 
aktivitami jak na poli resortního ministerstva, tak vlády ČR i Parlamentu ČR působit tak, 
aby byly alespoň zachovány důstojné podmínky pro český sport a možnosti občanů věno-
vat se aktivnímu životnímu stylu spojenému s pohybem a sportem.

Priority práce VV ČUS v r. 2017
Výkonný výbor ČUS zasedal pravidelně na deseti řádných a jednom mimořádném jed-
náním. V souladu se Stanovami ČUS VV v rámci svých kompetencí projednával, sch-
valoval a přijímal klíčová rozhodnutí a zásadní postupy v činnosti organizace. Pravidelnou 
součástí práce VV ČUS byly rozbory a diskuse k aktuální situaci ve sportovním prostředí a 
konkrétní reakce na podněty státních orgánů, samospráv územních celků (krajů a obcí), 
odborné i laické veřejnosti, jakož i partnerských organizací ČUS (zejména ČOV, ČOS, 
SSSČR) a mediálních témat. VV ČUS a jeho orgány naplnily všechna usnesení, přijatá 34. 
a 35. valnou hromadou ČUS. Hlavními prioritami činnosti ČUS byly vedle standardní 
agendy především:
 Rozvoj činností ČUS – služby, projekty, osvěta, propagace;
 Ekonomická prosperita ČUS;
 Správa majetku ČUS a investice;
 Úsilí o stabilizaci a transparentnost dotačních programů MŠMT pro sport;
 Očištění ČUS a jejích představitelů od obvinění PČR;
 Plnění usnesení VV ČUS.
 Odborné, poradní a specializované činnosti, jakož i dlouhodobé komplexní a strate-



česká unie sportu

1110

česká unie sportu

 ČUS Sportuj s námi;
 Sportovní liga základních škol;
 Stopa pro život, Kolo pro život
 Sportovní hry seniorů, Sporťáček, aj.
 Ankety Nejúspěšnější sportovec okresu / kraje;

Součástí podpory organizátorům sportovních akcí byly i záštity ČUS, předsedy ČUS a 
udělovaná vyznamenání ČUS, které se řídily příslušnou směrnicí VV ČUS pro jejich udě-
lování.

VV ČUS projednal situaci ČUS v soudních sporech s A. Hušákem, podloženou rozsáhlým 
písemným podkladem s ekonomickými dopady a celým spektrem rizik pro ČUS, a dne 
22.5.2018 VV ČUS rozhodl  pověřit právního zástupce ČUS jednat s protistranou o ukonče-
ní všech  sporů  ve variantě soudního smíru bez jakýchkoli vzájemných plnění. VV ČUS vzal 
při rozhodování v úvahu, že obě strany sporu jsou si vědomy, že pokračování soudních 
sporů by pro obě strany znamenalo mnohaletý proces. Pokud protistrana toto řešení při-
jme, budou veškeré soudní spory mezi ČUS a A. Hušákem ukončeny bez možnosti znovu 
je otevírat.

Spolupráce s veřejnou správou – dotační krizi způsobilo MŠMT
Snaha ČUS dosáhnout základních změn sportovní legislativy nebyla tak úspěšná jako 

v předcházejícím období, což bylo způsobeno nejen četnými personálními změnami 
na MŠMT (vč. trojí výměny ministrů), tak ukončením volebního období poslanecké sně-
movny, kdy se legislativní proces (nejen) v oblasti sportu prakticky zastavil. Jednání a 
spolupráce s veřejnou správou (Parlament ČR, vláda ČR, MŠMT, kraje, obce) k zajiště-
ní státní podpory při financování sportu, spolupráce s MŠMT na přípravě koncepčních 
materiálů pro sport na státní i krajské úrovni byla přitom skutečně velmi intenzivní. 
Byl např. pro kraje a obce zpracován manuál pro přípravu Plánu rozvoje sportu v obci 
nebo kraji, jak ukládá novela zákona o podpoře sportu. Plány mají obsahovat zejména 
vymezení oblastí podpory sportu, stanovení priorit v jednotlivých oblastech podpory 
sportu a opatření k zajištění dostupnosti sportovních zařízení pro občany obce nebo 
kraje. Součástí plánu je také určení prostředků z rozpočtu obce nebo kraje, které jsou 
nezbytné k jeho naplnění.

Činnost ČUS a vůbec celý proces přidělování finanční podpory sportu ze strany MŠMT v 
roce 2017 a přípravu i vyhlašování dotačních titulů na rok 2018 mimo jiné ovlivnila obvině-
ní ČUS, předsedy ČUS M. Jansty, místopředsedy ČUS M. Pelty a generálního sekretáře ČUS 
J. Boháče, jakož i dalších osob mimo ČUS (např. náměstkyně ministryně školství S. Krato-
chvílové a dalších) ze strany Policie ČR na základě odposlechů telefonních hovorů. Jádrem 
však byly machinace v rámci Programu III ze strany MŠMT. Pravidla pro přidělování dotací 
v tomto programu byla nastavena vnitřní metodikou MŠMT, na které se podle přání paní 
ministryně v roce 2016 podílelo sportovní prostředí včetně ČUS. Navrhovaná metodika 
měla logiku, byly určeny rozhodující parametry, stanoveny jejich váhy, nastaveno bodové 
hodnocení a provedeny modelové výpočty. Parametry k rozdělování podpory mezi jed-
notlivé příjemce byly měřitelné, ověřitelné, přezkoumatelné a objektivizovaly potřeby jed-
notlivých organizací. Jedním z parametrů byl počet územních pracovišť, kterých má ČUS 
několikanásobně více než ostatní střešní organizace a které jsou nejnákladnější položkou 
rozpočtu. Tento návrh bohužel nebyl veřejný, a přestože MŠMT jej mělo k dispozici už při 
vzniku programů na rok 2017, použilo nakonec jiný postup stanovení výše podpory. Tím 
padla transparentnost. Zveřejněna byla jen čtyři základní kritéria v obecné podobě, bez 
postupu, jak s nimi bude při výpočtu nakládáno. Žádný transparentní postup výpočtu 
nebyl ani zveřejněn, ani použit. Logika šla evidentně jako v minulých letech stranou, když 
prokazatelně největší organizace ČUS, s násobně větším počtem členů i servisních územ-
ních pracovišť, měla mít podle prvotního návrhu MŠMT, předloženého expertní hodnotící 
komisi, srovnatelnou finanční podporu jako organizace daleko menší, např. ČOS (v roce 
2014 měla ČUS podporu dokonce nižší než ČOS, v roce 2015 stejnou a v roce 2016 o 5 
% vyšší než ČOS). Návrh MŠMT předložilo k vyjádření expertní hodnotící komisi, účelově 
MŠMT ustavené jako poradní orgán pro konzultaci výpočtů podpory v programu III, a dal-
ších. Návrh byl objemově takřka stejný jako v roce 2016, tedy opět neodrážející jakékoliv 
měřítko významu a nákladovosti provozu jednotlivých příjemců. Zástupci ČUS se ze zcela 
pochopitelných důvodů snažili všemi cestami stav napravit, a upozornili MŠMT na to, že 
rozdělení dotací opět není objektivní, neodpovídá realitě a nemohlo být dosaženo výpo-
čtem s využitím kritérií (např. z veřejných zdrojů je patrné, že až do roku 2010 měla ČUS 
k dispozici 68 % z celkových prostředků k účelům shodným s programem III, v roce 2013 
jen 20 %, v roce 2016 25 %, objektivní poměr vychází kolem 40 - 50 %, přičemž suma 60 
mil. pro ČUS představuje cca 34 %). Celá expertní hodnotící komise MŠMT názor ČUS jed-
nomyslně podpořila, což je i zadokumentované, a navrhla MŠMT provést úpravy výpočtu. 
O uvedených netransparentnostech, „svévolných“ a nelogických výpočtech výše dotací v 
Programu III pro jednotlivé střešní organizace informoval člen expertní komise J. Boháč v 
souladu se svými pravomocemi a povinnostmi člena a místopředsedu Národní rady pro 
sport (ustanovené ministryní MŠMT jako její poradní orgán) M. Janstu, který se též logicky 
a oprávněně vůči netransparentnímu postupu ministerských úředníků ohradil.

Základním konstruktem Police ČR pak následně bylo, že výhrada v upozornění J. Boháče 
směřovaná místopředsedovi poradního orgánu ministryně M. Janstovi a Janstův poukaz 
na netransparentnost jednání MŠMT hodnotí jako snahu o ovlivňování dotačního pro-
cesu. Tuto konstrukci Policii ČR stvrdil předseda Českého olympijského výboru tím, že se 
ČOV přihlásil k údajné škodě, která vznikla ČOV, aniž jakoukoliv „škodu“ ČOV mohl doložit. 
Stejně postupovala i Česká obec sokolská. Obě organizace tato svá prohlášení, po pro-
věření a zjištění, že škodu nelze nalézt ani doložit, pak odvolaly až s odstupem půl roku. 
ČUS pokládá všechny své aktivity k dosažení úměrně vyšší podpory ze státního rozpočtu 
za oprávněné a podložené objektivními ukazateli, udávajícími rozsah činnosti a dopadu 
činnosti na každodenní fungování sportovního prostředí.

ČUS i její představitelé si byli vědomi, že úměrnou podporu samozřejmě potřebují na 

Konference Problenatika financovani sportuBrifing ČUS



česká unie sportu

1312

česká unie sportu

svoji činnost všechny organizace dotované z programu III, a to v takové výši, aby mohly 
naplňovat své poslání. Pracovní komise MŠMT v roce 2016 připravující programy na rok 
2017 včetně zástupců ČUS při přípravě objektivních hodnotících kritérií braly na přimě-
řeně dostatečnou podporu všech příjemců vážný zřetel. Skoková redukce podpory ČUS, 
pouze ČUS, v poslední dekádě způsobuje, že přestává být schopna zajišťovat stále žáda-
nější zejména administrativní podporu členským sportovním klubům a tělovýchovným 
jednotám. Chybí dostatek kvalifikovaných odborníků v územních servisních pracoviš-
tích. Lze doložit, že Valná hromada i Výkonný výbor ČUS opakovaně ukládá statutárním 
zástupcům ČUS tento stav MŠMT argumentovat a dosáhnout zvýšení podpory.

Daná situace byla dokladem nevůle MŠMT, vedeného ministryní Valachovou, stav a 
procesy podpory sportu příliš měnit. ČUS se ohradila proti této anomálii několikrát, jen 
v průběhu roku 2016 a 2017 opakovaně v dopisech ministryni, a zdůvodňovala potřebu 
přizpůsobit pravidla dělení státních prostředků v Programu III alespoň zčásti objektivním 
ukazatelům. Jedinou reakcí byly verbální sliby, a přizvání expertů sportovního prostředí k 
přípravě dotačních programů na rok 2017, které si však v rozhodujících částech minister-
stvo ponechalo nadále netransparentní. Výsledkem snahy ČUS o zprůhlednění státní pod-
pory sportu je policejní vyšetřování. Absurdním závěrem celého procesu přidělení dotací 
v Programu III na rok 2017 je to, že MŠMT nakonec přiznalo ČUS částku, která původně 
vycházela z navrhovaných, ale nepoužitých objektivizovaných výpočtů – 61 mil. Kč, o 16 
mil. více (o více jak 40 %) než v roce 2016 o 35 % více, než ministerstvo původně, bez 
transparentního výpočtu, pro ČUS na rok 2017 navrhovalo. Územní pracoviště ČUS tak 
mohla začít obnovovat svoji činnost z kritického do krizového módu. Do normálu stále 
prostředky chybí. 

Institucionální zastoupení sportu
Zdárně pokračovala příprava chybějícího odpovídajícího institucionálního zastoupe-

ní sportu v ČR. Bylo zpracováno několik variant, které byly podrobně popsány a předány 
vládním a ministerským činitelům. Byly zpracovány podrobné analytické materiály, kte-
ré shrnují zkušenosti ze zahraničí, historické zkušenosti i reálné funkcionality na úrovni 

výkonu veřejné správy, které musejí být pro zdárnou podporu rozvoje sportu zajištěny. 
Byla variantně a detailně zpracována konkrétní schémata možné struktury budoucího 
Ministerstva sportu (variantně ve sloučení s jinými resorty), které navázalo na komplexní 
studii ČUS k problematice možného kompetenčního spojení problematiky kultury, sportu 
a cestovního ruchu pod jedno ministerstvo zpracovanou v r. 2016. Detailní podkladové 
materiály ČUS vedly závěrem roku k první pozitivní odezvě – k rozhodnutí vlády ustanovit 
pozici vládního zmocněnce pro sport, kterým se stal Milan Hnilička. Další postup v posí-
lení institucionálního zastoupení sportu na úrovni státní správy je zpracováván variantně. 
Cesta k posílení institucionálního zastoupení sportu se stává otevřenou. V této souvislost 
bylo zpracováno schéma struktury státní agentury pro sport.

VV ČUS neopustil ani úsilí o zásadně novou podobu Zákona o podpoře sportu, ať již 
formou zásadní novely stávajícího zákona či zcela nového moderního zákona o podpoře 
sportu. Byly zpracovány teze nového zákona o podpoře sportu, jakož i paragrafové znění 
novely stávajícího zákona o podpoře sportu. Odehrála se četná jednání na úrovni vlády, 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a Senátu ČR k modelu státní podpory českého spor-
tu jak před volbami, tak po volbách do PSP ČR.

Zcela novým tématem v legislativní oblasti, avšak s velkým a zásadním dopadem do 
praktického života ČUS a sportovních spolků bylo téma implementace nařízení Evropské 
unie, které se týká ochrany osobní údajů (GDPR). Účinné je od 25. května 2018. Uplatnění 
všech požadavků v této oblasti komplikuje absence návazných prováděcích předpisů v 
ČR. ČUS za pomoci poradenské specializované firmy zpracovala analýzu úrovně ochrany 
osobních údajů ve své činnosti a poskytuje základní metodiku a poradenství pro oblast 
GDPR svým členům. Tento proces bude pokračovat, neboť tak jako v roce 2000 při zavádě-
ní minulých pravidel, bude proces přizpůsobení se novinkám trvat dva až tři roky.

Většina aktivit ČUS včetně aktivit projektových je také důležitým prostředkem k pro-
hloubení spolupráce ČUS s kraji, městy a obcemi v péči o sportovní a pohybové aktivity 
občanů. Spolupráce se Svazem měst a obcí, stvrzená roku 2012 memorandem o vzá-
jemné spolupráci a podpoře ve financování sportu s Českou unií sportu, Českým olympij-
ským výborem, Sdružením sportovních svazů České republiky a Českou obcí sokolskou 
byla jako každoročně vyhodnocena, proběhla jednání o novelizaci memoranda. Jedním 
z hlavních bodů memoranda, které se podařilo částečně oproti minulému období lépe 
naplnit, bylo financování sportu ze strany krajů. Mnohé z nich pochopily těžkou pozici 
zejména regionálních sportovních klubů a tělovýchovných jednot po výpadcích dotač-
ních prostředků ze strany MŠMT a operativně navýšily celkový objem financování regi-
onálního sportu (např. Praha, Středočeský kraj a další). Stále se přes opakované přísliby 
politických činitelů nepodařilo, aby obce poskytovaly třetinu výnosů, které obdrží ze 
státního rozpočtu z výnosů z loterií a her, na posílení rozpočtu pro sport. Z dat minis-
terstva financí je zřejmé, že realita opět byla jiná, byť řada měst příslib splnila. Pokračující 
spolupráce se SMO ČR a Asociací krajů ČR může také posunout snahy o vznik registru 
sportovní infrastruktury (sportovišť), který může posloužit i k lepšímu cílení budoucích 
investic.

Pokračovala jednání na úrovni prezentace a pracovních jednání k tématu sportovního 
Rejstříku MŠMT a registru sportovní infrastruktury. Výraznou podporou práce samospráv 
zejména v menších obcích byla podrobná metodika zpracovaná ČUS pro obecní a krajské 
samosprávy k přípravě strategií rozvoje sportu na jejich území, jak ukládá krajům a obcím 
novela zákona o podpoře sportu.

Podpora činnosti SK/TJ v zajišťování příležitostí pro sportování veřejnosti je i nadále 
klíčovou oblastí činnosti ČUS. K tomuto účelu podporovaná Servisní centra sportu ČUS 
(SCS), působící při OS a KO ČUS, jsou základními servisními, metodickými a koordinačními 

Stopa pro život 2017 - Krkonošská 70



česká unie sportu

1514

česká unie sportu

články pro sport v krajích a obcích, která spolupracují a pomáhají nejen členským subjek-
tům ČUS, ale pomáhají i dalším sportovním organizacím a spolkům. 

Servisní centra sportu ČUS zajistila v roce 2017 administrací téměř 1 500 dotací MŠMT 
pro TJ, SK (administraci žádostí programů „Můj klub“, který byl vyhlášen současně s vánoč-
ními svátky, a to s takovými podmínkami, že téměř polovina TJ, SK se do programu nepři-
hlásila). Organizovala informativní semináře pro SK/TJ nebo zajistila přímou pomoc SK/TJ 
s elektronickým podáváním žádostí prostřednictvím nového portálu MŠMT IS-SPORT. Zde 
byl odveden velký objem práce a byla příležitost navázat intenzivnější kontakt se základ-
ními články. Ze strany SK /TJ je tento postup oceňován. Servisní centra sportu umí využívat 
jednotně nastavené kontrolní mechanismy prostřednictvím elektronických úložišť. Daří 
se minimalizovat chybovost danou lidským faktorem a zvyšovat tak renomé spolehlivého 
garanta pro administraci dotací a usilovat o spolupráci s MŠMT v této činnosti. Ve výčtu akti-
vit roku 2017 nelze opomenout zajišťování dat do IS ČUS či spolupráci s TJ, SK při realizaci 
projektů ČUS – Sportuj s námi, vyhlašování anket nejúspěšnějších sportovců a další aktivity.

Činnost SCS jednoznačně potvrdila, že jsou nejlepším řešením pro zdolávání složité a 
náročné byrokracie. S posílením financování bude vyvíjen tlak na další zkvalitnění obje-
mu a kvality služeb SCS pro SK/TJ.  Pracoviště budou i nadále řešit běžnou, rutinní práci 
ve vztahu ke svým TJ, SK, městům, obcím a státním institucím, která bohužel není tolik 
mediálně viditelná, jako výsledky špičkových sportovců, nicméně je pro členské subjekty 
ČUS i český sport jako celek nepostradatelná.

Reprezentativní průzkum problémů sportovního prostředí
ČUS v roce 2017 formou průzkumu - dotazníkového šetření zmapovala hlavní pro-

blémy a reálné podmínky v činnosti členských sportovních klubů a tělovýchovných 
jednot. Z reprezentativního podrobného dotazníkového šetření vyšly najevo, jaké jsou 
skutečné podmínky v tělovýchovných jednotách a sportovních klubech. Do výzkumu se 
zapojili představitelé z 2000 klubů či jednot. Závěry jsou alarmující – 76 % tělovýchov-
ných jednot a sportovních klubů nemá dostatek prostředků na svoji činnost, 94 % klubů a 
jednot uvedlo, že jim chybí dostatek zdrojů na ohodnocení kvalifikovaných trenérů. Části 
amatérského a dobrovolného sportu hrozí zánik. V průzkumu 73 % SK/TJ, že jim schází 
prostředky na nábor dětí. Skoro devadesát procent (88 %) klubů a jednot není spokoje-
no se státní podporou v oblasti sportu. Ohromný problém pak představuje nedostatek 
trenérů dětí a mládeže. 94 % zástupců tvrdí, že jim na ně schází prostředky – z toho 62 % 
určitě a 32 % spíše.

Reprezentativní výzkum ČUS jasně zformoval současné problémy v základních člán-
cích sportovního prostředí. V klubech a jednotách chybí dobrovolníci, funkcionáři a 
zejména trenéři. Většina lidí tuto základní činnost dělá zadarmo, bez uznání a odměny. 
Fundamentálním problémem je byrokracie vyžadovaná státem při administraci žádos-
ti o dotace. Žádosti i požadavky jsou administrativně nepřehledné, složité a neúměrně 
zatěžující činnost klubů a vyžadují nákladné profesionální zajištění a velké časové a per-
sonální vytížení.

Zjištění z průzkumu potvrzují také důležitou úlohu 89 pracovišť Servisních center spor-
tu ČUS, která pomáhají klubům a jednotám vytvářet podmínky pro sport v daném okre-
se například tím, že zpracovávají účetnictví nebo daňové přiznání. Servisní centra sportu 
ČUS pomáhají také s žádostmi o dotace, které jsou pro 62 % klubů a jednot nepřehledné. 
V průzkumu 86 % tělovýchovných jednot a sportovních klubů uvedlo, že využívá služeb 
Servisních center sportu ČUS. Rostoucí byrokracie je však pro mnohé sportovní subjekty 
velkou překážou. Kvůli administrativní náročnosti si 46 % tělovýchovných jednot a spor-
tovních klubů nezažádalo o prostředky z Programu „Můj klub“. 

Zrušení Programu IV určeného na provoz a údržbu sportovišť a sportovních zařízení 
ovlivnilo rozpočet většiny SK/TJ, znamenalo komplikace v rozvoji SK/TJ. Z tohoto dotač-
ního programu plánovalo čerpat prostředky 42 % TJ/SK. Pro 80 % z nich pak nemožnost 
čerpání znamenala zásah do rozpočtu, 29 % klubů a jednot žádné náhradní zdroje nese-
hnalo. Jedenáct sportovních subjektů pak kvůli tomu muselo uzavřít své sportoviště. 

S ohledem na turbulentní vývoj v oblasti státních dotací na podporu sportu v roce 2017 
byla práce Komise pro podporu činnosti svazů, pod vedením Filipa Hobzy, soustředěna 
zejména na realizaci činnosti analytické a vyjednávací. Předně byla zpracována podrobná 
analýza a připomínky vyhlášených programů, jejichž oprávněnými žadateli jsou sportovní 
svazy. Významným počinem byla realizace centralizovaného sběru dotazů k vyhlášeným 
programům, resp. výzvám, které byly dále předávány MŠMT, a následně byly obdržené 
odpovědi zprostředkovávány představitelům sportovních svazů.

Komise upozornila zejména na to, že do systému rozdělování sportovních dotací stále 
nebyly dostatečně implementovány prvky posilující objektivnost rozdělovacího procesu, 
která je nezbytným předpokladem pro důvěru v celý systém a jeho konsensuální přije-
tí napříč sportovním prostředím. Proto bylo úsilí věnováno i tlaku na posílení kontrolní 
činnosti ze strany poskytovatele, a to jak v rámci vyúčtovaní dotací, tak v případě údajů 
uváděných do žádostí, na základě kterých se rozdělení dotací realizuje. I nadále trvala 
snaha a požadavek na jednorázové a trvalé odstranění systémové chyby ve financování 
některých sportovních svazů. 

Podpora sportovních projektů
Návaznost působení ČUS na školský systém pokračovala úspěšně i v roce 2017. Byly 

např. všestranně podpořeny finálové turnaje Sportovní ligy základních škol – společ-
ného projektu AŠSK a ČUS. Projekt je styčným bodem prohlubující se vzájemné spolu-
práce obou organizací. Do Ligy se v roce 2017 zapojilo, hlavně v kolektivních sportech, 
154 077 dětí ze 7 715 škol. ČUS je koordinátorem další aktivity, iniciované před třemi lety, 
realizované s výrazným zapojením národních svazů šesti kolektivních sportů - fotbalu, 

Stopa pro život 2017 - Jilemnce 2017



česká unie sportu

1716

česká unie sportu

ledního hokeje, basketbalu, házené, volejbalu a rugby, a to projektu Hodina pohybu 
navíc. Projekt získal podporu MŠMT, je praktikován za účasti svazů na základních školách 
ve školních družinách, podle účelově vytvořené metodiky, a dále se slibně rozvíjí. MŠMT 
rozhodlo o jeho podpoře i v roce 2018.

Do rámce páteřního projektu „ČUS-Sportuj s námi“ byly zařazeny a ze zdrojů partnerů 
ČUS spolufinancovány další sportovní projekty mířící do zájmové oblasti ČUS a splňující 
kritéria užití zdrojů i poslání projektu, především zaměření na neorganizovanou veřejnost 
a nábory do klubů. Jedním z takových projektů je Sporťáček, vzorový „veletrh“, náborový 
festival do sportovních klubů, určený pro děti i jejich rodiče, jehož jedinečný formát je 
úspěšně kopírován v malých i větších městech, kde jeho organizátory jsou členské sub-
jekty ČUS. ČUS bude tyto aktivity nadále podporovat.

K podpoře sportovního prostředí ve spojení s prezentací ČUS jsou využity i další pod-
porované projekty. Samostatným podporovaným projektem ČUS byl projekt Sportovní 
hry seniorů v podobě mediální podpory akce.  Zejména pohybové aktivity seniorů jsou 
v ČR na rozdíl od vyspělých zemí zatím podceňovanou aktivitou, narůstá ale zájem veřej-
nosti o tyto akce, jak bylo s demografickým vývojem předpokládáno. ČUS proto bude 
dále iniciovat a podporovat aktivity v této sféře.

 
Spoluúčast ČUS na projektech partnerských organizací, ať už spolupořadatelstvím či 

spojená s poskytováním záštit významným či tradičním sportovním akcím pro veřejnost, 
je pak dalším prvkem podpory pořadatelů takových akcí a současně účinným nástrojem 
propagace a komunikace ČUS. Příkladem takové synergie byl seriál letních cyklistických 
závodů Kolo pro život, ale zejména zimních seriálů lyžařských běžeckých víkendů ČUS 
- Stopa pro život, který byl s ČUS spojen i názvem.

Mezi projektové aktivity ČUS lze zařadit i koncept jednotné produkce vyhlašování 
anket nejúspěšnějších sportovců okresů a krajů. Jedná se o produkt, který je stále 

atraktivnější pro mediálního partnera ČUS, vydavatele Deníků, a také projektové partnery 
ČUS, angažované v projektu ČUS Sportuj s námi. 

Neopominutelnou podporou sportu a sportovců, a to i vrcholových, na úrovni vyššího 
školství, je spolupráce ČUS a Vyšší odborné školy ČUS. Škola je stabilizovaná progra-
mově i ekonomicky, došlo k optimalizaci v obsazení sboru vyučujících a přednášejících 
odborníků. 

Posílená oblast komunikace 
V roce 2017 se podařilo výrazně zlepšit práci na úseku PR. Úsek byl personálně posílen 

a byla aktualizována mediální strategie ČUS, která přešla od krizového PR managementu 
v období konsolidace ČUS po pádu Sazky a vyrovnání zadluženosti ČUS k systematické 
podpoře vlastních pozitivních projektů ČUS.

Česká unie sportu spolupracuje také s významnými mediálními partnery, kterými jsou 
Deníky (vydavatelství Vltava Labe Media) a Český rozhlas Radiožurnál. S těmito partne-
ry také uzavřela smlouvy o mediálním partnerství, které umožňují širokou prezentaci pro-
jektů a aktivit České unie sportu nejen na celostátní, ale především na regionální úrovni. 
Zásluhou této spolupráce výrazně stoupl počet mediálních výstupů, zvýšila se informo-
vanost  veřejnosti a vzrostlo také její povědomí o poslání a činnosti samotné České unie 
sportu. To platí zejména o spolupráci s Deníkem, jejíž zásluhou se podařilo významně  
podpořit projekt ČUS Sportuj s námi, informovat průběžně a objektivně o tzv. dotační 
kauze nebo reprezentativním způsobem komunikovat výsledky ankety mezi sportovními 
kluby a tělovýchovnými jednotami ČUS zaměřené na tematiku financování sportu, stavu 
sportovní infrastruktury, výchovy mládeže a činnosti dobrovolných trenérů a funkcionářů. 
Intenzivní spolupráci v oblasti médií rozvíjí ČUS také s deníkem Sport a Českou televizí.

Klíčovou roli pro stále pozitivnější vnímání České unie sportu v médiích i na veřejnosti 
sehrála také nově zformovaná sekce PR a komunikace ČUS. Paradoxně vznikala právě 
v bouřlivém období “dotační kauzy” na jaře 2017 a následného obvinění ČUS i jejích funk-
cionářů. Postupně se jí však podařilo nahradit zpočátku převažující - a často defenzivní 
- krizovou komunikaci proaktivním přístupem. A co je neméně přínosné - systematickou 
prací sekce PR a komunikace ČUS došlo v poslední době k významnému zintenzivně-
ní spolupráce s představiteli územních pracovišť ČUS, což se projevilo především v 
následném výběru vhodně koncipovaných aktuálních témat, kontaktů a příběhů, které 
nabídly četné mediální výstupy.

Česká unie sportu díky tomu nejen neztratila na své autoritě, ale mohla i v roce 2017 
posílit potenciál a zůstat dynamickým, sebevědomým a respektovaným sportovním spol-
kem, který bude oporou svým členům, odborným partnerem státní správy a samospráv a 
realizátorem smysluplných projektů přinášejících užitek nejen sportovnímu prostředí, ale 
celé občanské společnosti České republiky.

Ke komunikaci a PR užívala ČUS účinně i dalších dostupných forem - Zpravodaj ČUS, 
web, distribuční síť e-mailů, pravidelné tiskové zprávy, tiskové konference a řízená 
publikace informací, spolupráce se smluvními mediálními partnery atd. Četnost prezen-
tace ČUS ve veřejných médiích se opět značně navýšila. Obecně převažuje a vyznívá, že 
ČUS je v tomto ohledu (i přes negativní kampaň spojenou s „obviněním“ ČUS v dotační 
cause) profilována v pozici uznávaného, spolehlivého a respektovaného partnera. Autori-
ty největšího českého sportovního spolku ČUS využila k partnerství v projektu o financo-
vání českého sportu, realizovaného Transparency International Česká republika, který 
se setkal se zajímavým ohlasem odborné i laické veřejnosti. 

Vyhlašování Nejlepšího sportovce Jihočeského kraje



česká unie sportu

1918

česká unie sportu

Nejúspěšnější sportovci roku 2017
Ročenka ČUS prezentuje úspěchy sedmdesáti čtyřech sportovních svazů sdružených v 
ČUS. Většina svazů hodnotí předešlý rok podle úspěchu svých reprezentantů na nejvyšších 
sportovních kláních. I my se snažíme obálku ročenky tematicky věnovat nejúspěšnějšímu 
sportovci ČR a každoročně na ní publikujeme vítěze, v posledních letech spíš vítězku, an-
kety Sportovec roku ČR. Na zadní stranu pravidelně umisťujeme nejúspěšnější tým. 

Pro letošní vydání byl náš úkol poněkud zkomplikován. Titul Sportovec roku byl udělen 
Gabriele Koukalové, která není členkou České unie sportu, respektive její svaz je sdružen 
v jiné střešní organizaci. Nejúspěšnější týmem se stala reprezentace ČR v malém fotbalu 
a Asociace malého fotbalu je na tom obdobně jako Český biatlonový svaz. Protože se 
nechceme chlubit cizím peřím, prezentujeme na titulní stránce Karolínu Plíškovou, která 
se v anketě sportovních novinářů umístila na třetím místě a zadní stranu věnujeme mužské 
polovině sportovců, kteří se umístili do první desítky v ankety Sportovec roku 2017. 
Níže je podrobnější popis nejúspěšnějších sportovcům roku 2017.

Gabriela Koukalová – biatlon
Datum narození: 1. listopadu 1989
Místo narození: Jablonec nad Nisou
Mistryně světa, pět triumfů ve Světovém 
poháru a dva malé glóby, to je účet Gabriely 
Koukalové za sezónu 2016/2017. 
Světový šampionát v rakouském Hochfil-
zenu 2017 zahájila smíšenou štafetou, kde 
na druhém úseku posunula svůj výběr z 
21. pozice po první předávce o 13 míst. Na-
konec Česko skončilo na 7. příčce. Následu-
jící den, 10. února 2017 získala svůj první 
individuální titul mistryně světa, když na 
MS vyhrála závod ve sprintu na 7,5 km. Ve 
stíhacím závodě strávila díky technickým 
problémům na první střelbě vleže 56 vteřin, 
přesto zásluhou výborného běžeckého 
výkonu a jen jedné další střelecké chyby vy-
bojovala bronzovou medaili. Ve vytrvalost-
ním závodu pak zkompletovala svou sbírku 
medailí.
Celková vítězka Světového poháru v biat-
lonu 2015/16, dvojnásobná stříbrná medailistka ze Zimních olympijských her 2014, světová 
šampionka ve smíšené štafetě a držitelka stříbrného kovu z vytrvalostního závodu v Kon-
tiolahti 2015.
Ve světovém poháru dokázala individuálně vyhrát sedmnáct závodů, šestkrát pak stanula 
na nejvyšším stupni v týmových závodech.
Z důvodu chronického přetížení achilovek a následné bolesti lýtkových svalů nenastoupila 
do závodů světového poháru a v lednu 2018 pak oznámila, že sezónu 2017/18 vynechává a 
že se nezúčastní ani olympijských her.

Revizní komise ČUS provedla v prvním pololetí roku 2017 několik kontrol administrace 
využití a vyúčtování státních neinvestičních dotací u vybraných okresních sdružení. V 
průběhu roku však došlo ke změně dotačního procesu ze strany ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy. Revizní komise proto ve druhém pololetí zaměřila svou pozornost 
na sledování hospodaření ČUS a jeho středisek. 



česká unie sportu

2120

česká unie sportu

Barbora Špotáková – atletika
Datum narození: 30. června 1981
Místo narození: Jablonec nad Nisou
Stálice českého sportovního nebe, kterou Barbora bezesporu je, se objevují velice zřídka, 
vždyť českému oštěpu vládne na mistrovství republiky nepřetržitě od roku 2005. V po-
sledních letech byla jistotou zisku medaile na největších atletických událostech. Je dvo-
jnásobnou olympijskou vítězkou z her v Pekingu 2008 a Londýně 2012. V roce 2017 se jí 
podařilo po deseti letech získat druhý titul mistryně světa, který přivezla opět ze stadiónu 
v Londýně. Do jejího zápisníku úspěchů můžeme připsat také čtyři prvenství v celkovém 
hodnocení prestižní Diamantové ligy.

Karolína Plíšková – tenis
Datum narození: 21. března 1992
Místo narození: Louny
Ve své dosavadní kariéře na okruhu WTA Tour vyhrála devět turnajů ve dvouhře a pět 
získala ve čtyřhře. Největším úspěchem je finále na US Open 2016. V českém fedcupovém 
týmu debutovala v roce 2015 v utkání světové skupiny proti Kanadě a v roce 2016 již plnila 
roli jedničky celou sezónu. Po finálovém vítězství nad Francií 3:2 ve Štrasburku získala 
druhou fedcupovou trofej. 
V roce 2017 jako světová trojka zavítala na přelomu června a července na travnatý AEGON 
International do Eastbourne. V závěrečném utkání zdolala dánskou turnajovou šestku 
Caroline Wozniackou po dvousetovém průběhu. Třicátým šestým vyhraným zápasem v 
probíhající sezóně se vyhoupla do čela průběžné statistiky vítězných utkání mezi všemi 
tenistkami okruhu, stejně tak i na první místo žebříčku WTA Race pro účast na Turnaji 
mistryň.
Stala se tak první českou světovou jedničkou ve dvouhře žen.

Ondřej Synek - veslování
Datum narození: 13. října 1982
Místo narození: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
V letech 2005, 2007, 2008 a 2010 vyhrál celkové hodnocení Světového poháru ve skifu, v 
roce 2003 zvítězil také ve dvojskifu s Milanem Dolečkem mladším. Stal se i dvojnásobným 
vítězem tradičního londýnského veslařského závodu osmiveslic. V roce 2017 vyhrál pátý 
titul mistra světa v Sarasotě ve skifu mužů.

Ester Ledecká - snowboarding
Datum narození: 23. března 1995
Místo narození: Praha
Ester Ledecká na mistrovství světa snowboardistů a akrobatických lyžařů v Grenadou 
vybojovala stříbrnou medaili v paralelním slalomu a zlato v paralelním obřím slalomu.  
O několik dní později rozhodla o zisku velkého křišťálového globu za celkový triumf v 
paralelních disciplínách, který zvedla nad hlavu podruhé v řadě. Mimo snowboard se 
Ledecká natrvalo usadila také mezi elitou sjezdového lyžování, kde pravidelně bodovala v 
závodech světového poháru. V anketě Sportovec roku 2017 obsadila páté místo.

Martina Sáblíková
Datum narození: 27. května 1987
Místo narození: Nové Město na Moravě 
Rok 2017 byl pro Martinu ve znamení zranění, která ji provázela jak na konci sezóny 
2016/2017, tak na začátku nové sezóny. I přesto se Martině Sáblíkové povedlo vybojovat 
sedmnácté zlato ze závodů mistrovství světa, tentokrát na její nejoblíbenější trati 5000m. 
Sezónu zakončila na březnovém mistrovství světa ve víceboji, kde obhájila prvenství z 
předchozí sezóny a počtvrté se stala vícebojařskou světovou šampionkou. Následujícího 
finále Světového poháru v Heerenveenu se kvůli problémům se stehnem už nezúčastnila. 



V Grand World Cupu, tedy v celkovém hodnocení Světového poháru napříč individuálními 
disciplínami, se umístila na třetím místě.

Adam Ondra
Datum narození: 5. února 1993
Místo narození: Brno
Trojnásobný mistr světa a několikanásobný vicemistr Evropy Adam Ondra opět o kus 
posunul hranice lezení, když v září 2017 v norském Flatangeru vylezl nejtěžší sportovní 
cestu světa Silence, a zavedl tak nový stupeň obtížnosti 9c. Doposud nejtěžší cesty měly 
obtížnost 9b+ a na celém světě jsou zatím jen tři: Change, La Dura Dura a Vasil Vasil. 
Všechny přelezl jen Adam, pouze La Dura Dura zopakoval Chris Sharma.

Josef Dostál - rychlostní kanoistika 
Datum narození: 3. března 1993
Místo narození: Praha
Je trojnásobným mistrem světa v kategorii kajakářů. Má bronzovou medaili z Let-
ních olympijských her 2012 v Londýně a stříbrnou z LOH v Riu. Na olympijských hrách  
v Londýně byl nejmladším členem posádky čtyřkajaku, kterou tvořil společně s Danielem 
Havlem, Lukášem Trefilem a Janem Štěrbou. V roce 2013 získal titul mistra světa, ve věkové 
kategorii do 23 let. O rok později na mistrovství světa v Moskvě závodil již mezi dospělými 
a získal dvě zlata. Jedno na trati K1 1000m a druhé jako člen posádky vítězného čtyřkajaku 
na kilometrové trati. Roku 2015 na mistrovství světa získal v kategorii K1 1000 m stříbro. 
Se čtyřkajakem, ve stejném složení jako na minulém mistrovství, získal na kilometrové 
trati bronz. Olympijských her v roce 2016 se zúčastnil ve dvou kategoriích. Nejprve získal 
stříbro v kategorii K1 1000 m a následující den získal bronz se čtyřkajakem. České diváky 
uchvátil svými výkony na domácím mistrovství světa v Račicích v roce 2017, kde získal 
zlato na trati K1 1500m a bronz na trati K1 1000m.

Nejlepším kolektivem roku 2017 se stala reprezentace ČR v malém fotbalu. Druhou 
příčku získali fotbalisté SK Slavia Praha. Bronzový stupínek vybojovali hokejisté HC Ko-
meta Brno. V juniorské kategorii, kterou vyhlašuje Nadace České sportovní reprezentace, 
se na děleném prvním místě umístila Michaela Hrubá společně s Filipem Nepejchalem. 
Míša je aktuální mistryní Evropy v atletice juniorů do 20 let. Filip mimo jiné mistr světa 
juniorů ve vzduchové pušce a mistr Evropy v libovolné malorážce. Třetí místo obsadila 
vodní slalomářka Antonie Galušková, juniorská mistryně světa v kajaku jednotlivců.

Výsledky ankety
ČESKÉ NADACE SPORTOVNÍ REPREZENTACE
„ JUNIORSKÝ SPORTOVEC ROKU 2017“

POŘADÍ  JMÉNO  SPORTOVNÍ ODVĚTVÍ  VĚK  HRANICE JUNIORSKÉHO VĚKU  SPORTOVNÍ  
VÝSLEDEK  ÚČASTN/ZEMÍ  POČET BODŮ

1.- 2. − Michaela HRUBÁ − atletika − 19 − 19 − 1.ME U20, 6.HME skok vysoký, Junior roku 
atletického svazu − 28/47 − 84

1.- 2. − Filip NEPEJCHAL − střelectví − 18 − 21 − 1.MSJ VzPu +2.MSJ LM, 1.MEJ LM, 3.MEJ,  
2.finále SP světový rekord juniorů LM 3x40 − 72/65 ,47/42 − 84

3. − Antonie GALUŠKOVÁ − kanoistika-vodní slalom − 16 − 18 − 1.MSJ K1, 2.MEJ K1 − 
60/48, 44/27 − 60

4. − Anna DUŠKOVÁ, Martin BIDAŘ − krasobruslení − 18, 18 − 19 ženy,21 muži − 7.ME 
seniorů, 14.MS seniorů, 9.Nebelhorn Trophy-kval. na ZOH 2018 − 28/19, 16/15 − 57

5. − Barbora SEEMANOVÁ − plavání − 17 − 19 − 1.MEJ 50m v.z., 2+3MEJ, 4.+5.+7. MSJ v.z. 
− 61/39, 72/92 − 47

6. − Marek GRYCZ − moderní pětiboj − 19 − 21 − 1.MEJ, 2.MSJ, 2.MEJ družstev, 5.MS šta-
fety − 73/30, 53/21 − 46

7. − Viktor POLÁŠEK − skoky na lyžích − 20 − 20 − 1.MSJ, 1.COC − 64/18, 69/15 − 45

8. − Daniel BABOR − cyklistika − 18 − 18 − 1.MSJ scratch, 1.MEJ scratch. 2.MEJ dvojice − 
34/34, 21/21 − 44

9. − Nikol TABAČKOVÁ − atletika − 19 − 19 − 1.ME U20 hod oštěpem, národní rekord 
juniorů − 22/47 − 29

10. − Markéta DAVIDOVÁ − biatlon − 20 − 21 − 1.MEJ stíhací závod, 3.MEJ vytrval.závod, 
1.MEJ rychl.závod, 14.MSJ rychlostní závod − 60//36, 108/36 − 25

česká unie sportu

2322

česká unie sportu



25

Sportovní okamžiky 
roku 2017 - ženy

Lenka Matoušková, XXIII. Letní deaflympijské hry
foto: Martin Malý

sportovní okam
žIky roku 2017 - ženy



2726

sportovní okam
žIky roku 2017 - ženy

Americký fotbal - Rose Bowl, auto: Tomáš Starčo

Zápas, Adéla Hanzlíčková

Speciální techniky na ME, autor: Kamil Tihelka

Házená - Český národní tým se raduje z vítězství na MS 2017

sportovní okam
žIky roku 2017 - ženy



2928

sportovní okam
žIky roku 2017 - ženy

Marie Ševelová - IFSS, Polsko, mistryně světa, foto: Pavel Slezák

ME žen v softballu, Veronika Pecková, autor fotky: Jan Beneš

Hokejbal - MS žen v Pardubicích, foto: Andrea Jirásková, Daniel Souček

Curling - Kapitánka českého ženského týmu Anna Kubešková při zápase  
s Německem na Olympijské kvalifikaci v Plzni; autor: Lenka Hronová

sportovní okam
žIky roku 2017 - ženy



30

sportovní okam
žIky roku 2017 - ženy

Florbal - MS žen, foto: Martin Flousek

Skupina českých rychlobruslařů na dlouhé tratě

část ii.

II. ČÁST

31

Tato část obsahuje přehled sdružených národních sportovních  
svazů ČUS, spolu s aktuálními mistry ČR  

( u individuálních sportů pouze v kategorii dospělých a juniorů)  
a výsledky českých reprezentantů v roce 2017 na OH, MS a ME

Všechny výsledky a informace byly zpracovány 
z podkladů jednotlivých svazů



Český svaz aerobiku a fitness
Název svazu, zkratka: Český svaz aerobiku a fitness FISAF.cz, ČSAF
Sídlo: Ohradské náměstí 1628/7a, 155 00 Praha 5-Stodůlky
Telefon: +420 602 306 858
Kontaktní adresa: jana.havrdova@fisaf.cz
IČO: 60458054
Předsedkyně: Mgr. Jana Havrdová
Mezinárodní federace: Fisaf International, Praha
Počet členů: 32
Web: www.fisaf.cz, www.ceskosehybe.cz
 
Čeští reprezentanti potvrdili, že jsou špičkami světového aerobikového světa
Už druhý rok hostily Karlovy Vary Mistrovství Evropy. Tento šampionát je unikátní tím, že 
spojuje hned dvě stěžejní disciplíny pořadatele FISAF International – na jedné straně spor-
tovní aerobik a fitness a na straně druhé hip hop. Za mohutného povzbuzování fanoušků 
se utkalo na 1 000 závodníků z 13ti evropských zemí. 
Velkým překvapením na loňském mistrovství Evropy ve sportovním aerobiku byla Tereza 
Tydlitátová z Corridoor Teamu, která se po třech letech pauzy a vážném zranění vráti-
la úspěšně na mezinárodní závody. Silné ženské trio doplnily další dvě zkušené závod-
nice, Adéla Citová z Fitness Studia Louny a Tereza Kudláčková z Fit Family Clubu Ústí nad 
Labem. 
Kromě této královské kategorie žen byly ke zhlédnutí velké boje v kategoriích fitness týmů, 
kde se každoročně utkávají české a ruské závodnice. I přesto Česká republika na Mistrovství 
Evropy 2017 vybojovala 49 cenných kovů ze všech soutěžních i věkových kategoriích. Me-
daile sbírali především kadeti a junioři, kteří v řádech let budou jistě obávanými soupeři 
i v dospělé kategorii. V juniorské kategorii mívá Česká republika velmi silné zastoupení a 
potvrdila to i letošní vítězka Karolína Kudláčková ze Studia K Barrandov. Její zlatou medaili 
doplnila další řada juniorských nadějí v triích či oblíbených fitness týmech. 
Českou republiku a tím i samotný Český svaz aerobiku a fitness FISAF.cz reprezentovalo 

a
erobIk a fItness

3332

a
erobIk a fItness

380 závodníků. Téměř stejný počet závodníků, připravených bojovat na dalších mez-
inárodních závodech, odcestoval do nizozemského Leidenu na Mistrovství světa. 
Se závodní kariérou se loučila Kristýna Zahradníčková, která v loňské závodní sezoně 
2017 reprezentovala lounský klub už jen v kategorii tria a na posledním šampionátu s 
kolegyněmi Adélou Citovou a Lucií Veličkovou vybojovaly krásné druhé místo. Opět byly s 
největším napětím očekávány výkony v kategorii žen, kde už neobhajovala loňskou zlatou 
medaili Australanka Allira Bull. Ve velké mezinárodní konkurenci nakonec získala světový 
titul belgická závodnice. Naše Adéla Citová skončila na druhém, Tereza Kudláčková na 
čtvrtém a Tereza Tydlitátová na pátém místě. 
Největších úspěchů ale dosáhli čeští závodníci na šampionátu v Leidenu opět v kategorii 
kadetů, kde ostatní země téměř nepustili na stupně vítězů. Ze všech kategoriích přivezli 
Češi domů celkem rekordních 47 medailí. Všichni reprezentanti předvedli vyrovnané 
špičkové výkony a o medailích rozhodovaly detaily. 
Právě na tomto šampionátu plném emocí a loučení se rozhodla i Jana Havrdová po čtyřech 
letech předat mezinárodní žezlo velení také dál a novou prezidentkou FISAF INTERNA-
TIONAL byla zvolena Stella Diblik z Francie.

Zajímavosti:
Český svaz aerobiku a fitness FISAF.cz patří mezi nejaktivnější sportovní svazy v ČR. 
Sdružuje na 92 sportovních klubů, 2 500 aktivních členů a každoročně pořádá přibližně 
40 sportovních soutěží. Je nejstarší vzdělávací organizací v oblasti fitness vzdělávání a 
zaštiťuje celorepublikové osvětové projekty Děti na startu a Česko se hýbe. 
Díky projektu Děti na startu si za pět let jeho existence oblíbilo pohyb a zdravější životní 
styl mnoho malých nadšenců. Kurzy všeobecné sportovní přípravy, zaměřený na rozvoj 
pohybu, obratnosti, síly a ryhlosti, který je určen pro děti od 4 do 9ti let mají v současné 
době po celé ČR registrováno přes 180 středisek s 5 500 dětmi.
Česko hýbe ve školách plných zdraví je otevřená soutěž a přehlídka pohybových skladeb 
dětí a mládeže. Od roku 2011 je tento projekt zajišťován na podporu pohybu pro školní i 
minoškolní kluby, zájmové kroužky či DDM. Česko se hýbe ve školách plných zdraví, který 
má za sebou úspěšně již 5 finálových ročníků za účasti téměř 2 500 účastníků je organi-
zovaná soutěž ve spolupráci s Asociací Školních sportovních klubů ČR.

Mistři České republiky 2017
2. Sekerová, Smíšková, Fajfrlíková – Fitness 
center Báry a Hanky Šulcové
3. Holíková, Moučková, Chalupová – Aero-
bik klub Zlín
Fitness aerobic grande
1. The Queen Club
2. Fitness Center Báry a Hanky Šulcové
3. Aerobic Club Diamond
Fitness aerobic petite
1. Fit Studio D Praha
2. Aerobic Team Praha
3. Fit Family Club Ústí nad Labem
Fitness step grande
1. Aerobik Centrum Brno
2. Oxygen Příbram

Fitness studio Louny - senior trio - Zahradníčková, Citová, Veličková 
(Foto: Norbert Farkas, FISAF International)

MČR ve sportovním aerobiku 
a fitness týmech – Plzeň, 6. – 8. 10. 2017 
Ženy senior
1. Adéla Citová – Fitness Studio Louny
2. Tereza Kudláčková – Fit Family Club Ústí 
nad Labem
3. Tereza Tydlitátová – Corridoor Team
Muži senior
1. Martin Hložek - Aerobik klub Zlín
Páry senior
1. Markéta Koblerová, Michal Toman – Fit 
Studio D Praha 
Tria senior
1. Citová, Zahradníčková, Veličková – Fit-
ness Studio Louny



a
krobatIcký rock and roll

3534

a
erobIk a fItness

Český svaz akrobatického rock and rollu
Název svazu, zkratka: 
Český svaz akrobatického rock and rollu (ČSAR) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon: 220512490, fax: 220513606, 
e- mail: csar.r@cuscz.cz, internet: www.rokenrol.cz 
Předseda: Jiří Hais, Erbenova 19, Praha 5, 150 00; 
mobil: 603 106 913, e-mail: jiri.hais@seznam.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet 
členských zemí: World Rock ´n ´ Roll Confederation (WRRC), 
Derceva 41, SI - 1000 Ljubljana, Slovinsko, 36 zemí, internet: www.wrrc.org 

Rok 2016 byl ve znamení Světových her. V polské Wroclawi se konaly Světové hry, což je 
obdoba olympijských her pro neolympijské sporty. Pořadatelé zařadili také akrobatický 
rokenrol, kde měla Česká republika také zastoupení. Pár Marek Divoký – Lenka Richtrová 
(Sokol Pražský) se v silné konkurenci prosadili do finále, kde nakonec obsadili 6. místo. 
Tento pár se také díky svým výsledkům na mezinárodním poli dostal do první světové 
desítky World Ranking listu.
Kromě Světových her se v Evropě uskutečnily titulární soutěže všech hlavních kategorií. 
Žáci a junioři se utkali v o světový titul v belgickém Bütgenbachu. Nejlepší český pár v kat. 
Žáci Richard Zadák – Valerie Horská (Sokol Pražský) obsadil 24. místo, junioři Matěj Lukeš – 

3. Fit Studio Venuše Kladno
Fitness step petite
1. One Club Brno
2. Sportovní klub MK Kladno
Ženy junior
1. Karolína Kudláčková – Studio K Barran-
dov
2. Viktorie Prokopová – Fitness Center Báry 
a Hanky Šulcové
3. Vanda Šimková – MV Team Univerzity 
Tomáše Bati
Muži junior
1. Radek Dvořák – Maniak Aerobik Havířov
2. Tomáš Absolon – Studio K Barrandov
Páry junior
1. Patricie Ulrychová, Radek Dvořák – Ma-
niak Aerobik Havířov
2. Michaela Zelenková, Luboš Hanus – Aero-
bik Studio Dvojka Sedlčany
3. Vanda Šimková, Marek Duda – MV Team 
Univerzity Tomáše Bati

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017

Trio junior
1. Herzánová, Švihálková, Podlucká – Cor-
ridoor Team
2. Kopalová, Havránková, Pšeničková – Stu-
dio K Barrandov
3. Fenclová, Hejduková, Macasová – Oxy-
gen Příbram
Fitness aerobic grande
1. Fitness center Báry a Hanky Šulcové
2. Aerobic Dancers Kladno
3. Aerobic Team Praha
Fitness aerobic petite
1. Studio K Barrandov
2. Fitness Center Báry a Hanky Šulcové3. 
Aerobic Dancers Kladno
Fitness step grande
1. Oxygen Příbram
2. BM Fitness Havlíčkův Brod
3. Oxygen Příbram
Fitness step petite
1. Fanatic Havlíčkův Brod
2. One Club Brno
3. Fit Studio Venuše Kladno

Mistrovství Evropy ve sportovním aerobiku a 
fitness týmech – Karlovy Vary, ČR 23. – 27. 5. 
2017
Ženy senior
2. Tereza Tydlitátová – Corridoor Team
3. Adéla Citová – Fitness Studio Louny
4. Tereza Kudláčková – Fit Family Club Ústí 
nad Labem
Páry senior
2. Michal Toman, Markéta Koblerová – Fit 
Studio D Praha
Tria senior
1. Citová, Zahradníčková,Veličková – Fit-
ness studio Louny
2. Smíšková, Sekerová, Fajfrlíková – Fitness 
Center Báry a Hanky Šulcové
3. Hájková, Dohnalová, Holubcová – Cor-
ridoor Team
Fitness aerobic grande
2. Fitness center Báry a Hanky Šulcové
4. The Queen Club 
5. Fit Family Club Ústí nad Labem

Fitness aerobic petite
1. Aerobic Team Praha
2. Fit Family Club Ústí nad Labem
4. Fit Studio D Praha
Fitness step grande
3. Oxygen Příbram 
4. Aerobik Centrum Brno
6. Fit Studio Venuše Kladno
Fitness step petite
1. One Club Brno

Mistrovství světa ve sportovním aerobiku a 
fitness týmech – Leiden, Nizozemsko 17. – 19. 
10 2017
Ženy senior
2. Adéla Citová – Fitness studio Louny, Duk-
la Praha
4. Tereza Kudláčková – Fit Family Club Ústí 
nad Labem
5. Tereza Tydlitátová – Corridoor Team 
Páry senior
2. Markéta Koblerová, Michal Toman – Fit 
Studio D Praha

Muži senior
6. Martin Hložek - Aerobik klub Zlín
Tria senior
2. Citová, Zahradníčková, Veličková – Fit-
ness studio Louny
3. Smíšková, Sekerová, Fajfrlíková – Fitness 
center Báry a Hanky Šulcové
5. Holíková, Moučková, Chalupová – Aero-
bik klub Zlín
Fitness aerobic grande
2. Fitness Center Báry a Hanky Šulcové
4. The Queen Club
6. Fit Family Club Ústí nad Labem
Fitness aerobic petite
2. Aerobic Team Praha
3. Fit Family Club Ústí nad Labem
4. Fit Studio D Praha
Fitness step grande
4. Oxygen Příbram
5. Aerobik Centrum Brno
6. Fit Studio Venuše Kladno
Fitness step petite
3. One Club Brno
5. Sportovní klub MK Kladno

Studio K Barrandov 
- junior žena - Karolína Kudláčková 
(Foto: Norbert Farkas, FISAF International)



a
m

erIcký fotbal

3736

a
krobatIcký rock and roll

Česká asociace Amerického fotbalu
Název svazu, zkratka
Česká asociace amerického fotbalu (ČAAF) 
Sídlo: U Slavie 1540/2a, 100 00 Praha 10
Poštovní adresa: P.O.Box 1, 798 03 Plumlov
Telefon: 777 402 537 Internet: www.caaf.cz,
e-mail: info@caaf.cz, facebook: facebook.com/CAAF.cz
e-mail: info@caaf.cz, facebook: facebook.com/CAAF.cz, youtube: youtube.com/user/ 
CAAFcz, twitter: twitter.com/CAAF_cz, Instagram: instagram.com/caaf.cz/
Předseda: Filip Hobza, e-mail: hobza@caaf.cz Generální 
sekretář: Michal Rosíval, e-mail: info@caaf.cz
Mezinárodní federace: International Federation of American Footbal (IFAF) 
Sídlo: 79 Rateau Street, 93120 La Courneuve. Francie
Počet členů: 103, Internet: www.ifaf.info
Evropská federace: International Federation of American Footbal (IFAF Europe) 
Sídlo: 79 Rateau Street, 93120 La Courneuve. Francie
Počet členů: 41, Internet: www.ifaf.info

Soutěž mužů byla rozdělena do čtyř lig.
Vítězem základní části elitní Bitters ligy amerického fotbalu se stali Prague Black Panthers, 
kteří v deseti zápasech nenašli přemožitele a pouze jednou remizovali. Na druhém místě 
skončila Ostrava Steelers, která skončila v předcházejícím ročníku na posledním místě. Na 
třetí postupové místo do semifinále se probojovali Prague Lions a čtyřku postupujících 
uzavřeli Pardubice Stallions. Semifinále proti sobě svedlo Ostravu Steelers s Prague Lions 
a Prague Black Panthers s Pardubicemi Stallions. V prvním duelu se po vyrované bitvě 

Veronika Šemberová (TASK Silueta Praha) obsadil 23. místo. Již dříve zmiňovaný pár kat. A 
Marek Divoký – Lenka Richtrová (Sokol Pražský) si ve francouzském Lyonu vytancovali 16. 
místo. Do finálových bojů se v chorvatském Slavonski Bordu protancovalo hned několik 
českých dívčích formací. V juniorské kategorii si domů odvezla 5. místo formace Queen (TŠ 
Twist Říčany). Seniorské dívčí formace měly svoji soutěž v maďarské Budapešti a nejlepší 
česká formace Angels (TASK Silueta Praha) obsadila 5. místo. V párových formacích si 7. 
místo vytancovala formace Czech Machine (Elvis Jihlava).
V lednu 2018 proběhlo slavnostní vyhlášení Sportovce roku 2017 v jednotlivých kate-
goriích. Hvězdou roku se stal pár Marek Divoký – Lenka Richtrová (Sokol Pražský).

Mistři České republiky 2017
Kategorie  Jméno / Název formace Oddíl
Kategorie A Vilibald Prokop j. – Lucie Mašková  Elvis Jihlava
Kategorie B Jakub Chvátal – Kateřina Rohanová Sokol Pražský
Kategorie C * Přebor Martin Růžička – Johanka Marková Kolb Dance VSK FTVS Praha
Boogie Woogie  Jan Čelikovský – Michaela Hovorková Groovy Cats
Žáci Daniel Menšík – Nela Šedová Elvis Jihlava
Junioři Václav Bašta – Eliška Volfová Kolb Dance VSK FTVS Praha
Dívčí formace junior  Queen TŠ Twist Říčany
Dívčí formace senior Kolb Dance Kolb Dance VSK FTVS Praha
Formace junior Czech Machine Elvis Jihlava
Formace senior Retro TŠ Twist Říčany

Junior Bowl - Lionský Vojtěch Piruchta se snaží získat yardy ve finále juniorské ligy.
Autor: Libor Vočadlo



a
m

erIcký fotbal

3938

a
m

erIcký fotbal

radovali ostravští Steelers. Pardubice Stallions čekali v rozhodujícím zápase o postup do 
Czech Bowlu opět Prague Black Panthers. A průběh zápasu byl podobný jako v roce 2016. 
Pardubice se ujali vedení, ale obhájci titulu si nakonec přesvědčivě došli k další účasti v 
Czech Bowlu.
Ve finálovém Czech Bowlu XXIII na stadionu Viktorie Žižkov tak na sebe narazili Prague 
Black Panthers a Ostrava Steelers. Ostravský tým byl jediný, který dokázal s Black Panthers 
alespoň remizovat. Ve finálovém zápase před více jak třítisíci diváky si Black Panthers došli 
k jasné výhře 28:0. Black Panthers tak oslavili sedmý titul v řadě. Nejužitečnějším hráčem 
Czech Bowlu byl vyhlášen obránce Black Panthers, Karel Augusta.
Ve 2.Lize dominovaly oba brněnské týmy. Sígrs a Alligators si jasně dokráčeli až do Bitters 
Silver Bowlu, kde se v areálu Ragby Bystrc střetli o vítězství. Ve skvělé atmosféře si k titulu 
došli zkušenější Alligators, kteří porazili Sígrs 38:31. Oba brněnské týmy i třetí Pilsen Patri-
ots uvidíme v roce 2018 v elitní Bitters lize.
Bitters Bronze Bowl, tedy finále 3.Ligy, nabídlo defenzivní podívanou. O jediné body v 
zápase mezi Vysočinou Gladiators a Přerovem Mammoths se postarala obrana Přerova. 
Mammoths tak zaskočili favorizované Gladiators a vyhráli 3.Ligu.
Ve 4.Lize se do finálového Bitters Iron Bowlu probojovali tepličtí Nordians a třinečtí Sharks. 
Favorizovaní Sharks měli pomalý vstup do finálového zápasu, ale i tak se jim podařilo tro-
fej pro vítěze 4.Ligy získat po výhře 28:14.
Národní týmy mužů i žen ve flagu (bezkontaktní verze amerického fotbalu) se zúčastnili 
Mistrovství Evropy ve Španělsku. Pro ženský tým to byl historicky první mezinárodní 
turnaj. Z premiérové účasti nakonec byl zápas o bronzové medaile, kde Češky podlehly 
domácím Španělkám 25:29. Mužský tým skončil na turnaji sedmý.
Mládežnické kategorie tackle fotbalu byly rozděleny na Soutěž juniorů a Dorosteneckou 
ligu. První juniorská liga nabídla přetahovanou o účast v Bitters Junior Bowlu. Obhájci 
titulu Pardubice Stallions skončili bez jediné výhry na posledním třetím místě a do finále 
se tak probojovaly oba pražské týmy, Prague Black Panthers a Prague Lions. Základní část 
zakončili Lions i Black Panthers shodně se třemi výhrami a jednou porážkou. Finálový Bit-
ters Junior Bowl tak měl nabídnout vyrovnanou bitvu. Do průběhu zápasu výrazně prom-
luvilo počasí, které nabídlo extrémní podmínky. S těmi se lépe vyrovnali Prague Lions, 
kteří zvítězili 12:4. Lions tak po roční pauze opět usedli na juniorský trůn.
Ve Druhé juniorské lize nenašli v základní části Budweis Hellboys a Vysočina Gladiators 
přemožitele a oprávněně se tak dostali do finále. Tam ukázali větší kvalitu Hellboys, kteří 
Vysočině nepovolili jediný bod a zvítězili 20:0.
V Dorostenecké lize prošla Příbram Bobcats celou sezónou bez jediné prohry. Ve finále 
zvítězili 19:12 nad Ostravou Steelers. Na obhájce titulu, Prague Lions, zbylo třetí místo.
Ve třetím ročníku Soutěže žen se do finálového Bitters Rose Bowlu dostaly opět Prague 
Black Cats a Brno Amazons. Všechna tři finále tak měla stejné účastnice. Třetí účastnice 
ligy, Prague Harpies, skončily v základní části bez výhry. Vyrovnané finále dokázaly ov-
ládnout Brno Amazons, které se tak radovaly z obhajoby titulu.
V roce 2017 se poprvé odehrála také 2. ženská liga. V turnajové formě se o první vítězství 
postaraly plzeňské Angels, které ve finále porazily Ostravu Diamonds.
Mistrem republiky dospělých ve flag fotbalu, který je nekontaktní verzí fotbalu, se stali 
Panthers 30+. Ve finále zvítězili nad Prague Mustangs 13:7. Finále tak nabídlo stejnou finálo-
vou dvojici jako v předcházejícím roce. Panthers 30+ jsou šestinásobní mistři soutěže.
Ve čtvrtém ročníku Flagového mistrovství U15, kterého se zúčastnilo osm týmů, obhájili 
vítěztví příbramští Bobcats. Ve finále porazili Prague Lions 67:44. Bobcats tak vyhráli tuto 
soutěž potřetí v řadě.

Ve druhém ročníku Flagové ligy U19 vyhráli Příbramští Bobcats. Ve finále porazili Ostravu 
Steelers 39:7. Příbramské flagové týmy si tak připsali vítězství v obou mládežnických fla-
gových ligách.
V rámci slavnostního galavečera byly uděleny ceny za rok 2017. Tradiční cenu Hráče roku 
si pět převzal Jan Dundáček z Prague Black Panthers, který vyhrál v anketě již pošesté. 
Poprvé se vyhlašovala anketa Hráčka roku. Tuto cenu vyhrála Lenka Vavrisová z Brna Ama-
zons. Nejužitečnějším hráčem útoku Bitters ligy se stal Reginald Langford z Pardubic Stal-
lions. Stejnou trofej v obraně si odnesl Garrett Griffeth z Ostravy. Juniorem roku se stal 
Radim Kalous z Pardubic Stallions. Do Síně slávy ČAAF vstoupili Vlastimil Tománek a David 
Mynář.

Mistři České republiky 2017
Muži:  Prague Black Panthers
Ženy:  Brno Amazons
Junioři:  Prague Lions

Rose Bowl - Radka Dlabolová z Prague Black Cats ve finále ženské ligy.
Autor: Tomáš Starčok



a
tletIka

4140

a
tletIka

Český atletický svaz
Název svazu, zkratka: Český atletický svaz (ČAS)
Sídlo: Diskařská 2431/4, 169 00 Praha 6 – Strahov
Telefon: 233 014 400, fax: 233 014 450, 
e-mail: atletika@atletika.cz, internet: www.atletika.cz,
Předseda: PaedDr. Libor Varhaník, 
5. května 9, 140 00 Praha 4, telefon 241 400 305
tel. zam.: 241 400 305
Ředitel: Tomáš Janků, tel. zam.: 233 014 401 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Association of Athletics Federations (IAAF), 17 rue Princesse Florestine,
MC 98007, Monaco Cedex, 212 zemí, internet: www.iaaf.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Athletic Association (EAA), Avenue Louis-Ruchonnet 18, CH-1003 Lausanne, 
Švýcarsko, internet: www.european-athletics.org

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Athletic Association (EAA), Avenue Louis-Ruchonnet 18, CH-1003 Lausanne, 
Švýcarsko, internet: www.european-athletics.org

Rok 2017 byl pro českou atletiku nadprůměrně úspěšný. Naši reprezentanti přivezli cenné 
kovy ze všech velkých mezinárodních akcí, kterých se zúčastnili. Vše vyvrcholilo ziskem 
kompletní sady medailí ze světového šampionátu v Londýně. 
Halové mistrovství Evropy hostil Bělehrad. Čeští atleti vybojovali v srbské metropoli sedm 
medailí. O tu nejcennější se postaral čtvrtkař Pavel Maslák, který se stal potřetí v řadě 
halovým evropským šampionem v běhu na 400 metrů. Na stejné distanci si doběhla pro 
stříbro Zuzana Hejnová a na stejný stupínek vystoupal i koulař Tomáš Staněk. Z bronzu 
se mohli těšit sedmibojař Adam Sebastian Helcelet, mílař Filip Sasínek, překážkář Petr 
Svoboda a štafeta mužů na 4x400 metrů ve složení Patrik Šorm, Jan Tesař, Jan Kubista, 
Pavel Maslák. Do elitní osmičky se vešli ještě čtvrtý tyčkař Jan Kudlička, jako šestí výškařka 
Michaela Hrubá s koulařem Ladislavem Prášilem a osmý čtvrtkař Jan Tesař. 
Česká reprezentace odcestovala na mistrovství Evropy družstev ve francouzském Lille s 
cílem, aby se udržela v elitní skupině této soutěže, což se nakonec také podařilo, když naši 
atleti obsadili osmé místo. Individuálních prvenství dosáhli oštěpaři Barbora Špotáková a 
Jakub Vadlejch, koulař Tomáš Staněk a mílař Jakub Holuša.
V průběhu letní sezóny se konaly hned tři mládežnické šampionáty. Mistrovství světa do 
17 let hostilo keňské Nairobi, kde se blýskla Barbora Malíková, která si doběhla pro zlatou 
medaili v českém dorosteneckém rekordu 52,74 vteřiny. Pátý skončil na dvoustovce Daniel 
Vejražka. Šestá místa přidali Jakub Forejt v disku a Markéta Štolová na stovce překážek. 
Na mistrovství Evropy juniorů vystoupaly naše reprezentantky na nejvyšší stupínek hned 
třikrát. Šampionkami se v této kategorii staly kladivářka Kateřina Skypalová, výškařka 
Michaela Hrubá a oštěpařka Nikol Tabačková. Páté příčky obsadili výškařka Lada Pejcha-
lová, čtvrtkařka překážkářka Lucie Krupařová, tyčkařka Amálie Švábíková a půlkař Vojtěch 
Mlynář. Sedmá pak skončila Lada Vondrová na 400 m překážek i štafeta chlapců na 4x400 
metrů. 
Z evropského šampionátu do 22 let v polské Bydhošti přivezli naši atleti dva cenné 
kovy. Kontinentálním mistrem v desetiboji se stal Jiří Sýkora. Filip Sasínek si ve finiši 

běhu na 1500 metrů vyspurtoval stříbro. 
Příjemným překvapením bylo páté místo 
půlkaře Filipa Šnejdra. Sedmá místa ob-
sadili sprinteři překážkáři David Sklenář a 
Helena Jiranová, chodkyně Anežka Dra-
hotová a Moira Stewartová na pětce. Mezi 
osm nejlepších se vešli ještě Vít Müller na 
čtvrtce překážek a štafeta žen na 4x400 
metrů. 
Absolutním atletickým vrcholem roku 2017 
bylo mistrovství světa v Londýně. O české 
medaile se postarali výhradně oštěpaři, 
kterým se podařilo získat kompletní sadu 
cenných kovů. Barbora Špotáková se po 
deseti letech radovala ze svého druhého 
titulu mistryně světa. Naopak své první 
velké medaile pak získali stříbrný Jakub 
Vadlejch a bronzový Petr Frydrych. Oba si 
ve finále dokázali vylepšit osobní rekordy. 
Koulař Tomáš Staněk a překážkářka Zuzana 
Hejnová zůstali těsně pod stupni vítězů na 
čtvrtých místech. Jakub Holuša si doběhl 

pro páté místo. Osmé příčky vybojovali kladivářka Kateřina Šafránková a desetibojař 
Adam Sebastian Helcelet. Do top 10 se vešli ještě dálkař Radek Juška a sedmibojařka 
Eliška Klučinová. 
Juškův velký moment přišel na univerziádě na Taiwanu, kde dokázal v kvalifikaci vylepšit 
hodnotu národního rekordu na 831 cm a ve finále si vyskákal titul akademického mistra 
světa. K jeho zlatu (jedinému v celé výpravě napříč sporty) pak přibyly ještě dva bronzy. 
Kristiina Mäki doběhla třetí v závodě na 1500 metrů a stejný cenný kov získala v napínavém 
závodě i štafeta na 4x400 metrů mužů ve složení Jan Tesař, Filip Šnejdr, Lukáš Hodboď, Vít 
Müller. 
Pro české barvy byl úspěšný i osmý ročník Diamantové ligy. Do finálových závodů v Cury-
chu a Bruselu se probojovalo celkem osm našich reprezentantů. Oštěpař Jakub Vadlejch 
dokázal obhájit vítězství z loňského roku a jeho kolegyně ze sektoru Barbora Špotáková 
si získal již pátou trofej z tohoto nejprestižnějšího atletického seriálu. Pouhé čtyři seti-
ny dělily od prvenství Zuzanu Hejnovou na čtvrtce překážek. Třetí místo ve finálovém 
závodě obsadila výškařka Michaela Hrubá. Finálové účasti si připsali i Tomáš Staněk, Pavel 
Maslák, Jakub Holuša a Jan Kudlička. 
Tak jako každý rok nevyšli naprázdno ani reprezentanti v běhu do vrchu. Družstvo vrchařek 
ve složení Lucie Maršánová, Pavla Schorná Matyášová, Kamila Gregorová a Adéla Stránská 
si vyběhlo pro bronzovou medaili na mistrovství světa v italské Premaně. Juniorka Bar-
bora Havlíčková skončila na mistrovství Evropy ve slovinském Kamniku čtvrtá. 
Dařilo se také mezinárodním mítinkům, které se pořádají na našem území. V ostravské 
hale proběhl v únoru za účasti velkých atletických hvězd mítink Czech Indoor Gala. 
Jeho ozdobou byl závod na 300 metrů, kde zvítězil Grenaďan Bralon Taplin ve čtvrtém 
nejrychlejším čase historie 31,97. Česká prvenství si připsali výškařka Michaela Hrubá a 
čtvrtkařka Zuzana Hejnová.
Nejkvalitněji obsazeným mezinárodním mítinkem na našem území je Zlata tretra, která 
byla v roce 2017 ve znamení rozlučky dvou velkých hvězd. A Usain Bolt i Mohamed Farah 



a
tletIka

4342

a
tletIka

se s Ostravou rozloučili vítězně. Jihoafričan Wayde van Niekerk zazářil historicky nejlepším 
světovým časem v závodě na 300 metrů, když proběhl cílem v čase 30,81, Pavel Maslák 
se mohl těšit z českého historického maxima 31,80. Německý oštěpař Thomas Röhler oz-
dobil mítink hodem dlouhým 91,53. Jediným českým vítězem 56. ročníku mítinku se stal 
koulař Tomáš Staněk.
To na Memoriálu Josefa Odložila na pražské Julisce jsme se dočkali hned čtyř českých 
atletů, kteří získali primát. Nejvýraznější výkon z nich předvedl oštěpař Jakub Vadlejch, 
který hodil 87,21. 
Na kladenském stadionu Sletiště proběhl jedenáctý ročník vícebojařského mítinku, který 
je zahrnut do kategorie IAAF World Challenge TNT Express Meeting. Ženský závod byl v 
režii našich závodnic. V novém osobním rekordu 6337 bodů vyhrála Kateřina Cachová 
před Eliškou Klučinovou. Závod mužů se stal kořistí Alžířana Larbiho Bourrady. 
Třem atletům se podařilo v průběhu roku 2017 překonat český rekord. Dálkař Radek Juška 
ho vylepšil nejprve v Turnově na Memoriálu Ludvíka Daňka, kde dolétl na 829 cm, a pak 
na již zmiňované univerziádě (831). Koulař Tomáš Staněk se stal prvním českým koulařem, 
který pokořil hranici dvaadvaceti metrů a dokázal to hned dvakrát. Na mítincích v 
německém Schönebecku i ve Varšavě dopadlo jeho náčiní shodně na 22,01 m. Čtvrtkař 
Pavel Maslák testoval svou rychlost na dvoustovce při domácím mistrovství v Třinci a na-
konec z toho byl nový český rekord 20,46 s.

skok o tyči Kudlička Jan TJ Dukla Praha 5.40
skok daleký Zelinka Adam Univerzitní sportovní klub Praha 7.53
trojskok Zeman Jiří TJ Dukla Praha 15.70
vrh koulí 7,26kg Prášil Ladislav TJ Dukla Praha 20.84
sedmiboj Helcelet Adam Sebastian PSK Olymp Praha, z.s. 6188
4 x 200 m ASK Slavia Praha  1:26.20
Ženy 
60 m Procházková Barbora Univerzitní sportovní klub Praha 7.32
200 m Rosolová Denisa Univerzitní sportovní klub Praha 23.68
400 m Pírková Marcela AK Olymp Brno 54.16
800 m Hálová Kateřina Atletický klub Zlín, z.s. 2:03.89
1500 m Mezuliáníková Diana PSK Olymp Praha, z.s. 4:26.41
3000 m Vrzalová Simona SSK Vítkovice 9:04.84
60 m překážek Koudelová Lucie Univerzitní sportovní klub Praha 8.19
skok vysoký Hrubá Michaela JAC Brno 1.86
skok o tyči Maláčová Romana Univerzitní sportovní klub Praha 4.50
skok daleký Korešová Jana Univerzitní sportovní klub Praha 6.35
trojskok Buranská Šárka TJ Sokol Kolín-atletika 12.58
vrh koulí 4kg Kárníková Jana Hvězda Pardubice z.s. 15.56
pětiboj Dvořáková Kateřina TJ Dukla Praha 3957
4 x 200 m TJ Sokol SG Plzeň-Petřín  1:39.11
Junioři 
60 m Hampl Štěpán TJ Sokol Kolín-atletika 6.83
200 m Polák Jiří T. J. Sokol České Budějovice 21.18
400 m Kisiala Jan ASK Slavia Praha 48.30
800 m Mlynář Vojtěch TJ Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s. 1:52.51
1500 m Mlynář Vojtěch TJ Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s. 4:04.04
3000 m Vondra Vojtěch TJ Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s. 8:59.36
60 m překážek Ryba David TJ Sokol Hradec Králové 8.01
skok vysoký Odstrčil Martin Atletický klub Olomouc z.s. 2.07
skok o tyči Bárta Dan ASK Slavia Praha 5.26
skok daleký Stráský Vilém VSK Univerzita Brno 7.24
trojskok Kubát Zdeněk TJ Dukla Praha 14.92
vrh koulí 6kg Procházka Tadeáš ASK Slavia Praha 15.91
sedmiboj Kopecký Ondřej AC Pardubice 5862
5000 m chůze Srbecký Filip AC Slovan Liberec, z.s. 22:58.12
4 x 200 m ASK Slavia Praha  1:29.06
Juniorky 
60 m Vávrová Kateřina AC TJ Slovácká Slavia Uh.Hradiště 7.52
200 m Vávrová Kateřina AC TJ Slovácká Slavia Uh.Hradiště 24.26
400 m Vondrová Lada Hvězda Pardubice z.s. 54.30
800 m Rašková Iveta TJ Slezan Frýdek-Místek 2:11.85
1500 m Pulgretová Kateřina TJ Nové Město na Moravě z.s. 4:38.79
3000 m Prokešová Alice AK Olymp Brno 10:04.74
60 m překážek Vokálová Tereza TJ LIAZ Jablonec n/N., z.s. 8.35
skok vysoký Hrubá Michaela JAC Brno 1.88
skok o tyči Švábíková Amálie Univerzitní sportovní klub Praha 4.35
skok daleký Novotná Jana AK Olymp Brno 6.03
trojskok Jirmanová Karolína TJ Dukla Praha 12.54

Mistři České republiky 2017 

Hala 
Muži 
60 m Veleba Jan TJ Dukla Praha 6.69
200 m Maslák Pavel TJ Dukla Praha 20.57
400 m Desenský Michal TJ Sokol Hradec Králové 48.04
800 m Šnejdr Filip ASK Slavia Praha 1:50.28
1500 m Kubista Jan TJ Dukla Praha 3:50.11
3000 m Sasínek Filip Atletický klub Hodonín,z.s. 8:13.22
60 m překážek Svoboda Petr PSK Olymp Praha, z.s. 7.55
skok vysoký Heindl Martin JAC Brno 2.26



a
tletIka

4544

a
tletIka

vrh koulí 4kg Cermanová Lada TJ LIAZ Jablonec n/N., z.s. 13.83
pětiboj Novotná Jana AK Olymp Brno 4116
3000 m chůze Janošíková Veronika AK Šternberk 15:09.52
4 x 200 m AK Olymp Brno  1:41.10
dráha 
Muži 
100 m Stromšík Zdeněk SSK Vítkovice 10.29
200 m Maslák Pavel TJ Dukla Praha 20.46
400 m Šorm Patrik TJ Dukla Praha 46.33
800 m Šnejdr Filip ASK Slavia Praha 1:53.02
1500 m Sasínek Filip Atletický klub Hodonín,z.s. 3:43.51
5000 m Holuša Jakub TJ Dukla Praha 14:36.99
3000 m překážek Olejníček Lukáš VSK Univerzita Brno 8:58.71
110 m překážek Sedlák Václav TJ Dukla Praha 13.91
400 m překážek Müller Vít TJ Sokol Hradec Králové 49.92
skok vysoký Bába Jaroslav TJ Dukla Praha 2.18
skok o tyči Kudlička Jan TJ Dukla Praha 5.60
skok daleký Juška Radek PSK Olymp Praha, z.s. 7.86
trojskok Vondráček Jiří Hvězda Pardubice z.s. 15.75
vrh koulí 7,26kg Staněk Tomáš TJ Dukla Praha 21.61
hod diskem 2kg Marcell Jan VSK Univerzita Brno 59.59
hod kladivem 7,26kg Pavlíček Miroslav A. C. TEPO Kladno 67.21
hod oštěpem 800g Vadlejch Jakub TJ Dukla Praha 87.07
4 x 100 m AC Slovan Liberec, z.s.  40.68
4 x 400 m TJ Sokol Hradec Králové  3:12.15
desetiboj Pulíček Tomáš AC Jablonec nad Nisou 6932
mimo dráhu 
půlmaraton Pavlišta Vít AC Slovan Liberec, z.s. 1:07:31
maraton Pechek Petr TJ MARATONSTAV ÚPICE z.s. 2:21:22
20 km chůze Gdula Lukáš Hvězda Pardubice z.s. 1:31:49
50 km chůze Hlavenka Tomáš AC Moravská Slavia Brno, spolek 4:37:16
běh do vrchu Krupička Robert TJ Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s. 41:33.7
silniční běh - 10km Zemaník Jakub SSK Vítkovice 30:46
přesp. běh - mílaři Sasínek Filip Atletický klub Hodonín,z.s. 12:59
přesp. běh - vytrvalci Zemaník Jakub SSK Vítkovice 33:07
Ženy 
100 m Seidlová Klára Univerzitní sportovní klub Praha 11.57
200 m Bendová Nikola PSK Olymp Praha, z.s. 23.38
400 m Malíková Barbora TJ Sokol Opava 54.03
800 m Hálová Kateřina Atletický klub Zlín, z.s. 2:08.81
1500 m Mäki Kristiina PSK Olymp Praha, z.s. 4:14.52
5000 m Vrzalová Simona SSK Vítkovice 16:45.54
3000 m překážek Krchová Eva Univerzitní sportovní klub Praha 10:05.88
100 m překážek Cachová Kateřina Univerzitní sportovní klub Praha 13.28
400 m překážek Rosolová Denisa Univerzitní sportovní klub Praha 56.55
skok vysoký Hrubá Michaela Univerzitní sportovní klub Praha 1.91
skok o tyči Maláčová Romana Univerzitní sportovní klub Praha 4.50
skok daleký Klučinová Eliška Univerzitní sportovní klub Praha 6.26

trojskok Májková Lucie Univerzitní sportovní klub Praha 13.33
vrh koulí 4kg Klementová Petra Atletický oddíl Slavia Havířov, z.s. 15.48
hod diskem 1kg Staňková Eliška A. C. TEPO Kladno 56.95
hod kladivem 4kg Skypalová Kateřina AK ŠKODA Plzeň 64.43
hod oštěpem 600g Špotáková Barbora TJ Dukla Praha 64.09
4 x 100 m Univerzitní sportovní klub Praha 45.63
4 x 400 m AK ŠKODA Plzeň  3:43.72
sedmiboj Cachová Kateřina Univerzitní sportovní klub Praha 6337
mimo dráhu 
půlmaraton Kamínková Petra Atletický klub Olomouc, z.s. 1:18:00
maraton Pastorová Petra Maraton klub Seitl Ostrava z.s. 2:46:34
20 km chůze Drahotová Anežka Univerzitní sportovní klub Praha 1:33:18
běh do vrchu Schorná Matyášová Pavla TJ MARATONSTAV ÚPICE z.s. 50:12.3
silniční běh - 10km Vrabcová Nývltová Eva PSK Olymp Praha, z.s. 34:05
přesp. běh Vrzalová Simona SSK Vítkovice 29:55
Junioři 
100 m Hampl Štěpán TJ Sokol Kolín-atletika 10.60
200 m Polák Jiří T. J. Sokol České Budějovice 21.34
400 m Veselý Jakub Atletika Stará Boleslav, z.s. 47.54
800 m Mlynář Vojtěch TJ Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s. 1:49.72
1500 m Sigmund Dominik SSK Vítkovice 3:54.59
5000 m Vebr Patrik TJ Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s. 15:51.90
3000 m překážek Kuriš Štěpán ASK Slavia Praha 9:44.89
110 m překážek Ryba David TJ Sokol Hradec Králové 13.72
400 m překážek Kisiala Jan ASK Slavia Praha 52.12



a
tletIka

4746

a
tletIka

hod oštěpem 600g Tabačková Nikol Atletika Poruba z.s. 50.34
4 x 100 m AK Olymp Brno  47.17
4 x 400 m AK Olymp Brno  3:50.01
sedmiboj Novotná Jana AK Olymp Brno 5571
chůze 10000 m Janošíková Veronika AK Šternberk 57:39.25
mimo dráhu 
běh do vrchu Šamanová Simona TJ Lokomotiva Beroun z.s. 31:54.0
silniční běh - 10km Stýblová Bára TJ Lokomotiva Beroun z.s. 39:00
přesp. běh Stýblová Bára TJ Lokomotiva Beroun z.s. 15:35
Muži /22/ 
100 m Hampl Štěpán TJ Sokol Kolín-atletika 10.47
200 m Polák Jiří T. J. Sokol České Budějovice 21.16
400 m Šnejdr Filip ASK Slavia Praha 48.24
800 m Mlynář Vojtěch TJ Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s. 1:59.30
1500 m Friš Jan TJ Dukla Praha 4:01.65
5000 m Friš Jan TJ Dukla Praha 14:40.97
3000 m překážek Kovář Jáchym TJ Dukla Praha 9:16.41
110 m překážek Kubeš Jiří AK ŠKODA Plzeň 14.43
400 m překážek Mach Matěj ASK Slavia Praha 51.91
skok vysoký Pícha Petr T. J. Sokol České Budějovice 2.10
skok o tyči Holý David Atletika Chrudim, z.s. 5.11
skok daleký Ščerba Matěj Athletic Club Ústí n/L. z.s. 7.26
trojskok Janeček Tomáš Atletický klub Olomouc z.s. 15.16
vrh koulí 7,26kg Touš Jan Hvězda Pardubice z.s. 15.98
hod diskem 2kg Forejt Michal AK ŠKODA Plzeň 50.54
hod kladivem 7,26kg Holeček Adam Atletika Stará Boleslav, z.s. 59.81
hod oštěpem 800g Mikoška Štěpán Atletický klub Olomouc z.s. 66.29
4 x 100 m AC Slovan Liberec, z.s.  41.30
4 x 400 m ASK Slavia Praha  3:15.56
Ženy /22/ 
100 m Pírková Marcela AK Olymp Brno 11.71
200 m Jiranová Helena TJ Sokol Kolín-atletika 23.69
400 m Vondrová Lada Hvězda Pardubice z.s. 55.06
800 m Hluchá Vendula TJ Sokol Opava 2:10.40
1500 m Vocásková Renata TJ Sokol Kolín-atletika 4:38.33
5000 m Stewartová Moira Spartak Praha 4 16:33.43
3000 m překážek Siebeltová Veronika TJ Slezan Frýdek-Místek 10:57.03
100 m překážek Jiranová Helena TJ Sokol Kolín-atletika 13.38
400 m překážek Vondrová Lada Hvězda Pardubice z.s. 60.05
skok vysoký Burajová Patricie Univerzitní sportovní klub Praha 1.70
skok o tyči Švábíková Amálie Univerzitní sportovní klub Praha 4.31
skok daleký Dvořáková Kateřina TJ Dukla Praha 6.24
trojskok Zekuciová Anna AK ŠKODA Plzeň 12.51
vrh koulí 4kg Bártová Veronika SSK Vítkovice 13.74
hod diskem 1kg Tichá Barbora Atletika Chrudim, z.s. 45.40
hod kladivem 4kg Skypalová Kateřina AK ŠKODA Plzeň 67.20
hod oštěpem 600g Tabačková Nikol Atletika Poruba z.s. 50.48
4 x 100 m Univerzitní sportovní klub Praha 47.83

skok vysoký Bahník Marek TJ Sokol Hradec Králové 2.06
skok o tyči Bárta Dan ASK Slavia Praha 5.22
skok daleký Bystroň Jakub SSK Vítkovice 7.61
trojskok Janeček Tomáš Atletický klub Olomouc z.s. 15.18
vrh koulí 6kg Vilímek Tomáš TJ Spartak Třebíč, spolek 17.06
hod diskem 1,75kg Procházka Petr AK ŠKODA Plzeň 46.80
hod kladivem 6kg Hájek Patrik TJ LIAZ Jablonec n/N., z.s. 66.90
hod oštěpem 800g Veselý Erik SSK Vítkovice 63.74
4 x 100 m AC Slovan Liberec, z.s.  41.75
4 x 400 m AC Slovan Liberec, z.s.  3:19.15
desetiboj Kopecký Ondřej AC Pardubice 7791
chůze 10000 m Libnar Vojtěch SK Nové Město nad Metují 48:53.52
mimo dráhu 
běh do vrchu Wittek David TJ Sokol Opava 47:14.5
silniční běh - 10km Vebr Patrik TJ Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s. 33:18
přesp. běh Vích Damián TJ Dukla Praha 20:35
Juniorky 
100 m Vávrová Kateřina AK Olymp Brno 11.59
200 m Vávrová Kateřina AK Olymp Brno 23.91
400 m Vondrová Lada Hvězda Pardubice z.s. 55.50
800 m Rašková Iveta TJ Slezan Frýdek-Místek 2:15.14
1500 m Prokešová Alice AK Olymp Brno 4:38.87
3000 m Prokešová Alice AK Olymp Brno 10:04.63
2000 m překážek Šuková Martina TJ Sokol Kolín-atletika 7:13.19
100 m překážek Janíčková Veronika AK Olymp Brno 13.70
400 m překážek Krupařová Lucie AK Olymp Brno 60.50
skok vysoký Pejchalová Lada TJ Lokomotiva Trutnov, z.s. 1.87
skok o tyči Švábíková Amálie Univerzitní sportovní klub Praha 4.26
skok daleký Záhorová Adéla TJ VS Tábor, z. s. 6.20
trojskok Reicheltová Ivana Univerzitní sportovní klub Praha 12.71
vrh koulí 4kg Cermanová Lada TJ LIAZ Jablonec n/N., z.s. 13.93
hod diskem 1kg Tichá Barbora Atletika Chrudim, z.s. 43.89
hod kladivem 4kg Skypalová Kateřina AK ŠKODA Plzeň 61.94



48

a
tletIka

4 x 400 m TJ Sokol Kolín-atletika  3:51.10
Soutěže družstev 
M ČR mužů TJ Dukla Praha 
M ČR žen Univerzitní sportovní klub Praha 
M ČR juniorů ASK Slavia Praha 
M ČR juniorek AK Olymp Brno 
 
Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
Mistrovství světa 
oštěp 1 - Špotáková Barbora, TJ Dukla Praha 66.76
oštěp 2 - Vadlejch Jakub, TJ Dukla Praha 89.72
oštěp 3 - Frydrych Petr, TJ Dukla Praha 88.32
400 m př. 4 - Hejnová Zuzana, TJ Dukla Praha 54.20
vrh koulí 7,26kg 4 - Staněk Tomáš, TJ Dukla Praha 21.41
1500 m 5 - Holuša Jakub, TJ Dukla Praha 3:34.89
hod kladivem 4kg 8 - Šafránková Kateřina, TJ Sokol Kolín-atletika 71.34
desetiboj 8 - Helcelet Adam Sebastian, PSK Olymp Praha 8222
Mistrovství světa do 17 let 
400 m 1 - Malíková Barbora, TJ Sokol Opava 52.74
200 m 5 - Vejražka Daniel, ASK Slavia Praha 21.40
100 m př. 6 - Štolová Markéta, TJ VTŽ Chomutov 13.52
hod diskem 1,5kg 6 - Forejt Jakub, AK ŠKODA Plzeň 57.44
Mistrovství světa v běhu do vrchu 
družstva ženy 3 - Maršánová, Schorná Matyášová, Gregorová 
družstva juniorky 5 - Štiglerová, Stýblová, Placatková 
Mistrovství světa v horském maratonu 
muži 5 - Krupička Robert, TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 
družstva muži 3 - Krupička, Fejfar, Janů 
družstva ženy 6 - Mertová, Straková, Matrasová 
Mistrovství Evropy v hale 
400 m 1 - Maslák Pavel, TJ Dukla Praha 45.77
vrh koulí 7,26kg 2 - Staněk Tomáš, TJ Dukla Praha 21.43
400 m 2 - Hejnová Zuzana, TJ Dukla Praha 52.42
1500 m 3 - Sasínek Filip, AK Hodonín 3:45.89
60 m př. 3 - Svoboda Petr, PSK Olymp Praha 7.53
sedmiboj 3 - Helcelet Adam Sebastian, PSK Olymp Praha 6110
4 x 400 m muži 3 - Šorm, Tesař, Kubista, Maslák 3:08.60
skok o tyči 4 - Kudlička Jan, TJ Dukla Praha 5.80
skok vysoký 6 - Hrubá Michaela, JAC Brno 1.92
vrh koulí 7,26kg 6 - Prášil Ladislav, TJ Dukla Praha 20.73
400 m 8 - Tesař Jan, Atletika Stará Boleslav 47.64
Mistrovství Evropy družstev - superliga 
družstvo ČR 8 - muži + ženy 
Mistrovství Evropy družstev - víceboje I. liga 
družstvo ČR 5 - muži + ženy 
Mistrovství Evropy v běhu do vrchu 
družstva muži 8 - Krupička, Janů, Chraščina 
družstva junioři 8 - Novák, Kačerovský, Požár 

družstva ženy 5 - Hloušková, Schorná Matyášová, Maršánová 
juniorky 4 - Havlíčková Barbora 
družstva juniorky 5 - Havlíčková, Stýblová, Štiglerová 
Mistrovství Evropy do 22 let 
desetiboj 1 - Sýkora Jiří, PSK Olymp Praha 8084
1500 m 2 - Sasínek Filip, AK Hodonín 3:49.23
800 m 5 - Šnejdr Filip, ASK Slavia Praha 1:49.19
110 m př. 7 - Sklenář David, PSK Olymp Praha 14.19
100 m př. 7 - Jiranová Helena, Sokol Kolín-atletika 13.47
20 km chůze 7 - Drahotová Anežka, USK Praha 1:34:51
5000 m  7 - Stewartová Moira, Spartak Praha 4 16:16.83
4 x 400 m ženy 8 - Jiranova, Bičianová, Hofmanová, Pírková 3:38.13
400 m př. 8 - Müller Vít, Sokol Hradec Králové 50.63
Mistrovství Evropy juniorů 
hod oštěpem 600g 1 - Tabačková Nikol, Atletika Poruba 55.10
hod kladivem 4kg 1 - Skypalová Kateřina, AK ŠKODA Plzeň 64.78
skok vysoký 1 - Hrubá Michaela, USK Praha 1.93
skok vysoký 5 - Pejchalová Lada, TJ Lokomotiva Trutnov 1.85
400 m př. 5 - Krupařová Lucie, AK Olymp Brno 58.33
skok o tyči 5 - Švábíková Amálie, USK Praha 4.05
800 m  5 - Mlynář Vojtěch, TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 1:49.47
400 m př. 7 - Vondrová Lada, Hvězda Pardubice 59.16
4 x 400 m muži 7 - Veselý, Bosák, Peták, Holub 3:12.33
Mistrovství Evropy v přespolním běhu 
smíšená štafeta 2 - Vrzalová - Sasínek - Mäki - Holuša 

a
tletIka

49



b
adm

Inton

51

Český badmintonový svaz
Název svazu, zkratka: Český badmintonový svaz, z.s. (ČBaS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PO Box 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242429214, mobil: 737 263 077, 
e-mail badminton@cuscz.cz, 
internet: www.czechbadminton.cz 
Předseda: Ing. Martin Osička, viz sídlo, 
e-mail: badminton@cuscz.cz
Badminton World Federation (BWF), Batu 31/2 Jalan Cheras, 56000 Kuala Lumpur, 
Malaysia, 162 zemí, internet: www.bwfbadminton.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Badminton Europe (BE), House of Sports, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby, Dánsko, 
internet: www.badmintoneurope.com 

Rok 2017 byl z hlediska Českého badmintonového svazu výjimečný v tom, že svaz uspořá-
dal několik velkých akcí mezinárodního významu.
Tou největší byla paradoxně akce, při níž účastníci nevzali badmintonovou raketu do 
ruky – jubilejní 50. výroční kongres Evropské badmintonové federace (BEC). Na něj se v 
dubnu do pražského hotelu Pyramida sjeli zástupci všech členských zemí BEC, mnoho 
velevážených mezinárodních hostí (např. prezident Světové badmintonové federace BWF 
Paul-Erik Hoyer Larsen) či špičky domácího sportovního funkcionaření (předseda Českého 
olympijského výboru Jiří Kejval)
Turnajovou novinkou pro dospělé reprezentanty bylo květnové Czech International, 
první ročník podniku kategorie Future Series, který se konal v Karviné. Domácího diváka 
potěšily výhry Milana Ludíka ve dvouhře mužů a páru Jakub Bitman, Alžběta Bášová ve 
smíšené čtyřhře.
Na podzim se pak tradičně konalo mezinárodní mistrovství České republiky, tentokrát 
však pod novým názvem Czech Open a po čtyřech letech opět v Brně. Tento turnaj přilá-
kal jednoho z nejlepších hráčů, kterého kdy čeští diváci na domácích kurtech mohli vědět 
– bývalou světovou dvojku Kenta Momotu z Japonska. Ten Czech Badminton Open bez 
jakýchkoliv problémů vyhrál a podnikl tak další krok k návratu do světové špičky po roč-
ním distancu za nelegální hazard.
S blížícím se listopadem se pak zraky badmintonové veřejnosti začaly čím dál víc upínat k 
mistrovství Evropy juniorů do 17 let, které hostily pražské Štěrboholy. Devítidenní akce si 
připsala rekord za historicky nejvyšší počet startujících zemí (36).
Odměnou pořadatelskému týmu za psychické i fyzické vypětí při organizaci bylo páté 
místo českého týmu v soutěži družstev, když do čtvrtfinále postoupil výběr do 17 let díky 
vítězstvím nad Bulharskem, Kyprem i favorizovaným Nizozemskem, aby následně prohrál 
0:3 s pozdějším finalistou z Turecka. Mezi jednotlivci bylo maximem českých juniorů 9. 
místo.
Těsně před šampionátem do 17 let pak přilétla z kongresu BWF na Jamajce další příznivá 
zpráva – Český badmintonový svaz dostal důvěru od Světové badmintonové federace a v 
roce 2019 bude pořádat mistrovství světa juniorů do 19 let.
Trochu ve stínu MEJ U17 letos neprávem zůstalo tradiční juniorské mezinárodní mistrov-
ství v Orlové, které na svůj už 22. ročník přilákalo silnou konkurenci z více než 20 zemí. 
Nejlepším umístěním byl bronz z mixu Matěje Hubáčka a Berty Ausbergerové.
Při bilancování největších a nejvýznamnějších badmintonových akcí na našem území 

nesmíme zapomenout také 
na významné kroky v rozvoji 
para-badmintonu u nás – his-
toricky první ročník Czech 
Para-Badminton Open v Brně 
a první tréninkový kemp pro 
badmintonisty na vozíku. 
Dvojice trenérů Tomáš Voves 
a Hynek Šabacký se pak 
zúčastnila mezinárodního 
para-badmintonového semi-
náře v Severním Irsku.
28. prosince 2017 se pak v 
Benátkách nad Jizerou konal 
první ročník exhibičního 
turnaje Benátky Masters pro 
čtyři zvané singlisty z Česka 
i Evropy. Turnaj vyhrál Dán 
Christian Lind Thomsen, čes-
ký zástupce Adam Mendrek 
po prohraném semifinále do zápasu o třetí místo nenastoupil ze zdravotních důvodů, 
jeho náhradník Jan Fröhlich prohrál s Moldavcem Cristianem Savinem a skončil čtvrtý.
Domácí šampionát dospělých se konal v únoru v Liberci a do historie se zapíše zejména 
tím, že mezi ženami zvítězila teprve šestnáctiletá Tereza Švábíková. Mezi muži se z první-
ho titulu radoval Milan Ludík, první titul získali také deblisté Jaromír Janáček a Petr Beran. 
Naopak ve čtyřhře dívek se Alžběta Bášová s Michaelou Fuchsovou staly mistryněmi 
podruhé za sebou, Bášová s partnerem Jakubem Bitmanem pak ve smíšené čtyřhře získali 
už osmý společný titul po sobě.
Z významných mezinárodních úspěchů českých hráčů je nutno jmenovat třeba páté mís-
to v soutěži družstev na ME juniorů do 19 let, které se na jaře konalo ve francouzských 
Mylhúzách. Jde o historicky nejlepší výsledek českého týmu z tohoto šampionátu. V sou-
těži jednotlivců čeští hráči získali dalších pět pátých míst, od medaile je ve dvou případech 
dělil jediný vyhraný set.
Čeští junioři získali na turnajích Evropského juniorského okruhu do 17 i 19 let mnoho 
medailových umístění, mezi dospělými lze za největší úspěch považovat třetí místo z 
Hungarian International, turnaje kategorie ICH v Maďarsku, které vybojovali Jakub Bitman 
s Alžbětou Bášovou v mixu, či rovněž bronzové umístění deblistek Kateřiny Tomalové a 
Terezy Švábíkové na stejně bodovaném turnaji v Polsku. 
Tomalová se Švábíkovou zaznamenaly rovněž nejlepší české umístění na mistrovství Evro-
py v Dánsku (9. místo) i mistrovství světa ve Skotsku (17. místo).

Mistři České republiky 2017 

Dvouhra muži – Milan Ludík
Dvouhra ženy – Tereza Švábíkoví
Čtyřhra muži – Petr Beran/Jaromír Janáček
Čtyřhra ženy – Alžběta Bášová/Michaela Fuchsová
Smíšená čtyřhra – Jakub Bitman(Alžběta Bášová

Český výběr do 19 let na mistrovství Evropy juniorů 
ve francouzských Mylhúzách

50

b
adm

Inton



b
aseball

5352

b
aseball

Česká baseballová asociace
Název svazu, zkratka: Česká baseballová asociace (ČBA)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
Telefon: 242 429 211 
e-mail: baseball@baseball.cz, 
internet: http://www.baseball.cz 
Předseda: RNDr. Petr Ditrich, viz sídlo, mobil: 602 394 994, 
e-mail: ditrich@baseball.cz
Výkonný ředitel (funkce gen. sekretáře není zavedena): 
František Přibyl, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
World Baseball Softball Confederation (WBSC), Maison du Sport International, Avenue 
de Rhodanie 54, 1007 Lausanne, Švýcarsko, 142 zemí, 
internet: http://www.wbsc.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Baseball Confederation (CEB), Savska cesta 137, 1 0 000 Zahreb, Croatia, 39 
zemí, internet: http://www.baseballeurope.com 

Baseballová Extraliga se hrála v roce 2017 poprvé o 10 účastnících. Již 21. mistrovský 
titul získali hráči Draků Brno. V nejtěsnějším finále historie porazili Arrows Ostrava 3-1 
na zápasy. Všechna utkání skončila jednobodovou výhrou, o které se rozhodovalo v 
poslední směně (3:2, 3:2, 5:6, 6:5). Třetí příčku obsadila Kotlářka Praha.
Draci Brno byli úspěšní i v Českém baseballovém poháru a získali tak ceněný double. V 
televizním finále porazili Nuclears Třebíč 3:2.
V První lize zvítězil SaBaT Praha před Bleskem Jablonec a Klasikem Frýdek-Místek. 
V Extralize pro hráče do 21 let obhájili prvenství Draci Brno, kteří ve finálové sérii opět 
bojovali s městským rivalem z Hrochů a vyhráli 3:1 na zápasy (3:6, 3:1, 17:12, 11:1).
V mládežnických kategoriích se uskutečnila Mistrovství republiky (MČR) a pohárové tur-
naje v kategoriích U8-U18. Na MČR se dařilo Drakům Brno, zvítězili v kategoriích U18 a 
U15. V kategorii U13 vyhrálo Tempo Titans Praha, v kategorii žáků U11 Nuclears Třebíč, 
u nejmenších U9 byli nejlepší hráči Hrochů Brno. V pohárových turnajích se dařilo 

Hrochům Brno. Vyhráli v kategoriích U18, U13 a U10. Draci Brno byli úspěšní dvakrát v kat-
egoriích U15 a U8 a Nuclears Třebíč pak v nejmenší kategorii U8. Druhý ročník MČR 40+ 
vyhrál tým pod názvem Pozdní sběr. Akademickými mistry ČR jsou zástupci VUT Brno.
ČBA pořádala 3 domácí kvalifikační turnaje systému Little League, jejichž vítězové post-
oupili do další fáze. V kategorii Junior League se Regionu Jih podařilo přes kvalifikaci 
v Kutnu postoupit do Světové série v USA. V kategorii Intermadiate jsme kvalifikační 
skupinu pořádali v Praze.
Mužská reprezentace neměla v roce 2017 žádnou velkou akci a věnovala se přípravě 
na další sezóny formou soustředění a přátelských mezinárodních zápasů. Vrcholnou 
domácí akcí bylo Mistrovství Evropy hráčů U23, které jsme pořádali ve spolupráci se 
Slovenskem a Rakouskem. Čeští reprezentanti prošli hladce základní skupinou, ve 
čtvrtfinále porazili Francii 5:1 a v semifinále Španělsko 7:3. Ve finále se utkali s Nizozem-
skem, které si ve vyřazovacích bojích poradilo s Velkou Británií a Belgií. Finálové utkání 
bylo velmi dramatické, trvalo téměř pět hodin, a rozhodovalo se až v nastavené směně. 
Nakonec byli šťastnější hosté, kteří vyhráli 10:9. Oba týmy si vybojovaly právo účasti na 
MS v roce 2018. Třetí skončila Belgie.
Český baseball měl zastoupení také na Univerziádě, kterou hostil Tchaj-wan. Univerzitní 
výběr zanechal dobrý dojem. Ve skupině porazil Koreu (4:3) a Francii (12:7) a podlehl 
domácím (0:11). Postoupil tak do horní finálové čtyřky, která bojovala o cenné kovy. V ní 
bohužel prohráli s USA 0:8) i Japonskem (1:8). V semifinále se utkali opět s USA a dlouho 
drželi dobrý výsledek. Porážka 4:8 přinesla zápas o bronz a další souboj s Koreou. Ten-
tokrát jsme však prohráli 2:6 a obsadili konečné 4.místo. Turnaj vyhrál Japonský výběr, 
který ve finále porazil USA 10:0.
Kadeti U15 měli svůj evropský šampionát v rakouském Wiener Neustadtu a obhajovali 
na něm zlaté medaile. Ve skupině podlehli pouze Nizozemsku (6:11) a postoupili do 
semifinále. V něm bohužel těsně prohráli s Německem (8:9) a museli tak bojovat o 3. 
místo. V tomto zápase si poradili s Francií 11:8 a brali tak bronzovou medaili. Ve finále 
Německo porazilo Nizozemsko 4:2.
Žáci U12 měli v roce 2017 napilno. Díky úspěchu na loňském ME je čekal kromě ev-
ropského turnaje také ten světový. Mistrovství Evropy v nizozemském Utrechtu se 
účastnili zástupci všech evropských baseballových velmocí včetně Itálie a Nizozemska. 
Češi vyhráli ve skupině jasně tři zápasy s Ruskem, Ukrajinou a Polskem. S Itálii prohráli 
nejtěsnějším rozdílem (6:7) a zbyl na ně tak zápas o 3.místo. V něm dokázali porazit 
Německo 8:2 a získat bronzové medaile. Finále mezi Itálií a Francií bylo jasnou záležitostí 
Itálie (12:1). Mistrovství světa na Tchaj-wanu se zúčastnilo 12 týmů včetně toho českého. 
Čeští žáci obsadili ve skupině 4. místo – prohráli s Japonskem (0:12), Tchaj-wanem (0:20) 
a Mexikem (3:18) a porazili Brazílii (8:2) a Jihoafrickou republiku (10:0). Ve skupině o 7.-
12. místo hráli pak s Panamou (3:13), Austrálií (11:5) a Německem (5:6). Tyto výsledky jim 
přinesly konečné 8.místo, což je nejlepší umístění českého mládežnického baseballu 
na MS v historii. Ve finále se střetli tradiční soupeři – USA a Tchaj-wan a Spojené státy 
dokázali domácí tým opět porazit, tentokrát 7:2. Třetí místo obsadilo Mexiko.
Česká republika udržela v žebříčku zemí vedeném WBSC 14. příčku. Z evropských zemí 
je třetí, za Nizozemskem a Itálií.
V pohárových klubových soutěžích jsme měli dva zástupce v C.E.B. Cupu, který se odeh-
rál v ČR. Eagles Praha a Draci Brno vyhráli své skupiny i následná semifinále a utkali se ve 
vzájemné finálovém souboji. V něm byli úspěšnější Draci Brno (5:0).
V roce 2017 byli vidět i čeští rozhodčí. František Přibyl byl nominován na World Baseball 
Classic, Miroslav Kaigl pískal jako hlavní rozhodčí finále Univerziády, Vladimír Richter 
pak na stejné pozici zahajovací zápas MS žáků Tchaj-wan - Brazílie.

Mistr ČR - DraciBrno - Arnost Nesnal Draci Brno, 20. titul mistra ČR 



b
asketbal

5554

b
aseball

Mistři České republiky 2017 

Mistr ČR 2017  Draci Brno 
Český pohár 2017 Draci Brno
První liga 2017 SaBaT Praha
Extraliga U21 2016  Draci Brno

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
Mistrovství Evropy
U23 2. místo
Kadeti 3. místo
Žáci 3. místo
Mistrovství světa
Žáci 8. místo
Univerziáda
Muži 4. místo

Česká basketbalová federace
Název svazu, zkratka:
Česká basketbalová federace (ČBF)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: 242 429 236, fax: 242 429 229,
e-mail: cbf@cbf.cz, internet: www.cbf.cz
Předseda: JUDr. Miroslav Jansta,
Generální sekretář: Michal Konečný, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Féderation Internationale de Basketball (FIBA), Route Suisse 5, 1295 Mies, Švýcarsko;
213 zemí, internet: www.fiba.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Féderation Internationale de Basketball (FIBA-EUROPE), Ismaniger Str. 21, 
81675 Mnichov,
Německo; 51 zemí, internet: www.fiba.com

Pro český basketbal byl rok 2017 rokem dvou velkých evropských šampionátů i vykroče-
ním do neznáma, když národní týmy rozehrály kvalifikaci o MS resp. ME 2019 v novém 
systému. To je ale záležitost druhé poloviny minulého roku. Ta první patřila vrcholům nej-
vyšších domácích soutěží.
Ženskou basketbalovou ligu opět vyhrál ZVVZ USK Praha. Pražský celek znovu prošel 
celým domácím ligovým ročníkem bez jediného zaváhání. Českému mistrovi se dařilo i na 
mezinárodní scéně. V dramatické čtvrtfinálové sérii Euroligy dokázal otočit stav z nepří-
znivého 0:1 na 2:1 a postoupit do FINAL 4. Zde Pražanky odehrály dva vyrovnané zápasy, 
ale nakonec braly čtvrté místo.
Také nejvyšší mužská soutěž Kooperativa NBL měla na svém konci stejného vládce. ČEZ 
Basketball Nymburk získal už svůj 14. domácí titul v řadě. Českou republiku reprezento-
val znovu i v Evropě. V premiérovém ročníku Ligy mistrů dokázal postoupit do play-off. 
Na evropské scéně se prosadili také hráči BK JIP Pardubice, kteří dokázali ve FIBA Europe 
Cupu uhrát postup do druhé fáze. V evropské soutěži se představil i BK ARMEX Děčín, 
který využil možnosti startu v Adria Cupu.
Zatímco Nymburk dokázal kralovat také domácímu poháru, když v Hyundai FINAL 4 nena-
šel přemožitele, ženský USK se druhé domácí soutěže neúčastnil. V Nilfisk FINAL 4 tak 
došlo na atraktivní brněnské derby. Před úžasnou diváckou kulisou si titul zajistil domácí 
Handicap, když přehrál městského rivala KP.
Jakmile počasí dovolilo, přesunula se značná část basketbalistů z tělocvičen ven na hřiště 
s jedním košem. Chance 3x3 Tour opět čítala šest turnajů, z nichž ten poslední v Praze 
byl turnajem finálovým. Kromě tradičních destinací se nejvyšší česká soutěž v basketbalu 
3x3 podívala nově do Poděbrad. Program na českém území pak ukončila 3x3 World Tour, 
jeden ze sedmi turnajů, které se konají po celém světě. I když české týmy před domácím 
publikem na kýžené finále nedosáhly, Humpolec se díky umístění na kanadské 3x3 World 
Tour kvalifikoval na celosvětové finále, kde mu postup ze skupiny po jedné výhře a prohře 
těsně unikl.
Česká reprezentace v basketbalu 3x3 uspěla i na mezinárodní scéně. Ženy sice neobhájily 
senzační titul světových šampionek, když ve čtvrtfinále podlehly Rusku, ale české výběry 
nechyběly prakticky na žádné velké akci, kam měly možnost se kvalifikovat. Svou trenérku 
a loňskou mistryni světa Michaelu Uhrovou nahradily juniorky. Češky do 18 let odehrály 

Individuální ceny:
Trenér roku – Pavel Chadim
Rozhodčí roku – Marek Vičar
Největší osobnost Extraligy – Pavel Budský
Nejlepší pálkař základní části Extraligy – Cameron Russ
Nejlepší nadhazovač základní části Extraligy – Dylan Bramme
Nejvíce homerunů v základní části Extraligy – Matěj Hejma
Nejlepší polař základní části Extraligy – Martin Střítecký
Nejlepší pálkař play-off Extraligy – Tomáš Juněc
Nejlepší nadhazovač play-off Extraligy – Boris Bokaj
MVP play-off Extraligy – Radim Chroust

ME U23 - 2. místo - JanBeneš



b
asketbal

5756

b
asketbal

skvělé MS, na jehož konci slavily druhé místo. Podlehly pouze ve finále suverénním USA. 
Vzhledem k tomu, že se basketbal 3x3 stal olympijskou disciplínou, je to dobrá zpráva. 
Muži, ženy ani junioři na svých ME nepostoupili ze skupiny. Pro juniorky bylo konečnou 
čtvrtfinále. 
Domácí basketbalové scéně zcela jednoznačně dominovalo Mistrovství Evropy žen. Žen-
ský EuroBasket se ve druhé polovině června odehrál v Hradci Králové a Praze. Českým 
basketbalistkám však svazovala nohy a ruce nervozita. I když je dopředu hnal vyprodaný 
hradecký zimní stadion, po prvních dvou těsných porážkách bylo jasné, že do play-off 
neproklouznou. I tak poslední zápas neodevzdaly a před pětitisícovou návštěvou porazily 
pozdější mistryně Evropy ze Španělska.
Z organizačního hlediska byl šampionát velmi úspěšný, což ve svém hodnocení uvedla i 
mezinárodní basketbalová federace FIBA. V rámci doprovodného programu Adopt Your 
Team zaměřeného na školní mládež se přišlo na zápasy ME podívat 5 700 dětí. Projekt 
navíc školy už s několikaměsíčním předstihem propojil s „adoptovaným“ týmem. Zápa-
sem s největší návštěvností bylo finále, které v pražské O2 areně sledovalo téměř 6 000 
lidí. Celkem pak turnikety v Hradci Králové a Praze prošlo téměř 62 000 lidí.
Ani o dva měsíce později na mužském EuroBasketu nedosáhl český tým na postup ze sku-
piny. Češi sice do evropského šampionátu v rumunské Kluži nakročili vítězně, když porazili 
domácí výběr, ale další čtyři prohry sebraly omluvenkami a zraněními oslabenému týmu 
šanci na postup do play-off. I tak ale lze na českém vystoupení najít pozitiva. Velký prostor 
na hřišti získali hráči, pro které to byla první taková zkušenost. I když v Rumunsku omlaze-
ní kádru ještě výsledek nepřineslo, v listopadu už mělo být všechno jinak...
Mezi mládežnickými reprezentacemi se nejvíce dařilo výběru dívek do 18 let. Ty na 
evropském šampionátu mezi elitou ročníku 2003 obsadily čtvrté místo, když jim bron-
zová medaile unikla jen těsně po vyrovnaném souboji s Francií. Ženský výběr do 20 let a 
mužský do 18 a 16 let se neúspěšně pokoušely o postup zpět do elitní divize. Reprezenta-
ce mužů U20 naopak divizi A pro příští rok opouští.
Na podzim byla rozehrána kvalifikace seniorských reprezentačních výběrů mužů i žen. 

Přílet juniorských vicemistryň 
světa 3x3, autor fotografie: ČBF/
Václav Mudra

České týmy na takový formát nejsou zvyklé, protože kvalifikační zápasy se v minulých 
letech hrály mimo klubovou sezonu během letního období. Oba celky si ale s novou situ-
ací poradily na výbornou. Ženy v kvalifikaci o ME 2019 vyhrály v Německu i doma nad 
Švýcarskem a v únoru se před domácím publikem utkají o vedení ve skupině s Belgií, která 
je aktuálním druhým vicemistrem Evropy.
Také muži pod vedením trenéra Ginzburga nezaváhali. V domácím prostředí pardubic-
ké Tipsport areny přehráli Island a vezou i dva body z Finska, se kterými se v úvodních 
kalkulacích pro kvalifikaci MS 2019 příliš nepočítalo. Do týmu se vrátili hráči, kteří na ME 
nemohli nastoupit kvůli zranění a ti, kteří je na EuroBasketu zastoupili, zužitkovali získané 
zkušenosti. Před únorovým pokračováním tak mají muži první část bojů o světový šampi-
onát 2019 rozehranou výborně.
Již podruhé se v České republice konala Jr. NBA League. Soutěž pro školní týmy pod zášti-
tou slavné zámořské soutěže si během prvního ročníku získala takovou popularitu, že bylo 
potřeba sehrát kvalifikaci. Systéme je totiž neúprosný. Jr. NBA kopíruje slavnou předlohu, 
a tak se jí může zúčastnit jen 32 týmů. Všemi nástrahami prošla nejlépe škola Nový PORG, 
která pod hlavičkou Los Angeles Clippers celou soutěž vyhrála.
Basketbalový rok 2017 ukončila již podruhé v řadě Kooperativa NBL All-Star Game. Exhi-
biční zápas nejlepších hráčů z domácí soutěže se odehrál den před Silvestrem v Ústí nad 
Labem. Ve sváteční atmosféře zvítězil tým zkušenějších Mazáků, ale hlavní byla zábava. 
Třeba při premiéře soutěže 1 na 1 nebo při účasti juniorů z Extraligy U19 v hlavní části 
střelecké soutěže.
Rok 2018 začíná pro basketbalisty velmi rychle. Už v únoru totiž budou odehrána finále 
Českého poháru i pokračování reprezentačních kvalifikací.

Mistři České republiky 2017 

Muži (Kooperativa NBL) – ČEZ Basketball Nymburk
Ženy (ŽBL) – ZVVZ USK Praha
Junioři U19 – USK Praha
Kadeti U17 – BA Nymburk
Juniorky U19 – SŠMH Handicap Brno
Kadetky U17 – BA Sparta

Nejlepší umístění reprezentace
Juniorky U18 3x3 – 2. místo na MS
Reprezentace žen U18 
 – 4. místo na ME

Hradecký zimní stadion při ME žen 2017 
(ČR - Španělsko), autor fotografie: ČBF/

Václav Mudra



b
IllIard

5958

b
IllIard

Českomoravský billiardový svaz
Název svazu, zkratka: Českomoravský billiardový svaz (ČMBS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov, 
internet: www.cmbs.cz 
Prezident: Aleš Šlambor, tel.: 602439333, 
e-mail: karambol@cmbs.cz
Secretary General: František Nejedlo, tel: 608222519, 
e mail: gs@cmbs.cz
Viceprezident – sekce pool: Robin Vladyka
Viceprezident – sekce karambol: Libor Bača
Viceprezident – sekce snooker: Tomáš Kejla 
ČMBS - název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
World Confederation of Billiards Sports (WCBS), Meidoorn 133, 6226 WH Maastricht, 
Nizozemsko, zemí 139
Karambol – název světové federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Union Mondiale de Billard (UMB), Kortrijksesteenweg 205/6, 9830 Sint-Martens-
Latem, Belgie, 71 zemí
Poolbilliard - název světové federace, její zkratka a sídlo:
World Pool Billiard Association (WPA)- 107 členů
Snooker - název evropské federace, její zkratka a sídlo:
International Billiard and Snooker Federation (IBSF) – 85 členů

Billiard (kulečník) je obecný název pro všechny druhy her, které se hrají na stole potaženém 
suknem s různými druhy sad koulí a k nim specifickými tágy. Českomoravský billiardový 
svaz v současné době sdružuje tři ve světě nejrozšířenější kulečníkové sporty ve třech 
samostatných sekcích, a to: 
Karambol, který se hraje v závodní formě na stolech velikosti 285x142,5 cm potažených 
karambolovým suknem se třemi koulemi v disciplínách - volná hra, jednoband, trojband, 
kádrové hry, atd.

Poolbilliard, který se hraje na stolech o rozměru 254x127 cm s šesti kapsami (čtyři v rozích 
a dvě uprostřed stolu), který se taktéž potahuje speciálním poolbilliardovým suknem. 
Závodní poolbilliard se hraje v disciplínách 8- ball, 9- ball, 10- ball a 14.1 nekonečná, ke 
hraní se používá sada, či její část, kterou tvoří očíslované koule od č. 1-15 a jedna bílá hrací 
koule.
Snooker, který se hraje na stolech o rozměru 350x175 cm taktéž s šesti kapsami jako u 
poolbilliardového stolu. Koule na snooker mají podle barvy přidělenu bodovou hodnotu 
a sada obsahuje 15 červených koulí a poté po jedné v barvách žlutá, hnědá, zelená, mod-
rá, růžová a černá.

Mistři České republiky 2017 

Poolbilliard
Muži
14.1-nekonečná Meisner Jan (Club Billard Řipská Praha)
10 ball Stuna Jakub ( Billiard Club Příchovice)
9-ball Urban Petr (DUNS Benátky nad Jizerou)
8-ball Houdek Adam (Club Billard Řipská Praha)
Ženy
14.1-nekonečná Hubrtová Veronika (BC Harlequin Praha)
10 ball Hubrtová Veronika (BC Harlequin Praha)
9-ball Hubrtová Veronika (BC Harlequin Praha)
8-ball Hubrtová Veronika (BC Harlequin Praha)
senioři
14.1-nekonečná Zeman Oto (Řipská Billiard Club) 
10 ball Kokoška Petr (BC Bio systém Plzeň)
9-ball Halamka Pavel (BC Harlequin Praha)
8-ball Rush Andrew (SK Delta Brno)
Junioři
14.1-nekonečná Washburn Calvin (Řipská Billiard Club)
10 ball Brancuský Petr (MPC Pardubice z.s.)
9-ball Washburn Calvin (Řipská Billiard Club)
8-ball Brancuský Petr (MPC Pardubice z.s.)
Týmy  BC Řipská Praha A
Snooker
jednotlivci 
MČR muži Kubiš Jiří (SK Billard Centrum Praha)
MČR ligy Herout Aleš (SK Billard Centrum Praha)
MČR Masters 40+Kryštof Michal (SK Billard Centrum Praha)
Týmy Kubiš Jiří, Williams Heat (SK Billard Centrum Praha)
Karambol
Velký stůl
Jednotlivci
Kádr 47/2 Vedral Martin (BC LakoPlast spolek Trmice)
Trojband Hudák Jan (TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou) 
Družstva Billiar Club Ekvita Kladno 
Malý stůl
Jednotlivci
Kádr 52/2 Andrejovský Miroslav (BC Bohumín)

Radovan Hájek, ČSAF



b
oby – skeleton

6160

b
oby – skeleton

Kádr 52/1 Truksa Otakar (TJ Sokol Žižkov)
Jednoband Kozák Adam (BC LakoPlast spolek Trmice)
Trojband Gazdoš Ivo (Billiard Club Havířov z.s.)
Družstva trojband Billiard club Bohumín z.s.
Družstva technické Billiard club Ostrava z.s.

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
ME trojband malý stůl 1. místo Hájek Radovan
MEJ pool 14-1 3. místo Washburn Calvin

Česká juniorská reprezentace získala na MS juniorů 2016 (4boby) a 2017 (2boby) bronzové medaile. 
U obou událostí byli Dominik Dvořák (pilot) a Jan Šindelář (brzdař). Jedná se o historické úspěchy
juniorské české bobové reprezentace.

Český svaz bobistů a skeletonistů
Název svazu, zkratka, počet členů: 
Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s. (ČSBS)
Sídlo a korespondenční adresa: 
Zátopkova 100/2, PS 40,160 17 Praha 6 – Strahov
e- mail : info@boby-skeleton.cz
Internet : www.bobteam.cz
Předseda svazu: JUDr. Martin Bohman, Ph.D. 
mobil: 732 952 706
Generální sekretář: Ing. Jan Mottl, MBA
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Bobsleigh and Skeleton Federation (IBSF), Maisondu SportAvenue de 
Rhodanie 54, CH - 1007 Lausanne, 70 zemí, internet: www.ibsf.org

Členská základna i v roce 2017 opět mírně posílila, a to na 339 členů sdružených v 9 oddí-
lech. Důležité bylo také udržení kvality mládeže, a to jak v národním, tak mezinárodním 
měřítku. Tato snaha byla korunována opět ziskem bronzové medaile na MSJ.

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
MSJ 2017 (Witerberg, SRN)
2bob - 3. místo: Dvořák, Šindelář
4bob - 9. místo: Dvořák, Šindelář, Kopřiva, Záleský

Vystoupení českých posádek na seniorském mistrovství Evropy a mistrovství světa bylo 
následující:
ME 2017 (Winterberg, SRN)
2bob - 15. místo: Dvořák, Nosek, 18. místo: Vrba, Suchý
4bob – 13. místo: Vrba, Egydy, Suchý, Nosek, 15. místo: Dvořák, Šindelář, Stokláska, Záles-
ký
MS 2017 (Königssee, SRN):
2bob - 18. místo: Dvořák, Nosek, 30. místo: Vrba, Suchý
4bob – 18. místo: Vrba, Egydy, Suchý, Nosek, 25. místo: Dvořák, Šindelář, Stokláska, Havlín

Obrovským úspěchem v rámci celé uplynulé dekády bylo umístění české posádky v TOP 
6 na světovém poháru v rakouském Igls. Mezi kvalitní seriálová umístění v rámci SP pařily 
závody v:

Königssee, SRN
 4bob – 10. místo: Vrba, Egydy, Suchý, Nosek
Igls, AUS
 2bob - 6. místo: Dvořák, Nosek
 4bob - 14. místo: Vrba, Suchý, Stokláska, Nosek
Pyeongchang, KOR
 2bob - 15. místo: Dvořák, Nosek

Umístění českých pilotů v sezoně 2016/2017 v rankingu IBSF po disciplínách:
jméno/ranking kombinovaný 2boby 4boby
Dominik Dvořák 26. (9. jun.) – 1396 b. 22. (6. jun.) – 836 b. 37. – 560 b.
Jan Vrba 34. – 1125 b. 50. – 357 b. 23. – 768 b.
Radek Matoušek 56. – 420 b. 65. – 254 b. 57. – 166 b.



b
ox

6362

b
ojová um

ění

Česká unie bojových umění
Název svazu, zkratka: Česká unie bojových umění (ČUBU)
Sídlo: Nad kapličkou 3378/17, 100 00 Praha 10
Telefon: +420608678848
e-mail: bojova.umeni@seznam.cz 
internet: www.cubu.cz 
Předseda: Slavomír Svoboda
Generální sekretář: Petra Adamiecová

Jednotlivé sdružené svazy jsou členy příslušných 
mezinárodních federací.

Česká unie bojových umění sdružuje celou řadu úpolových sportů, které jsou si v mnoha 
případech velmi blízké, a proto mezi jednotlivými styly často dochází k migraci závodní-
ků. V zásadě se však jedná o stylové úpolové sporty, kdy se dva závodníci snaží vzájem-
ně se zasáhnout povolenou technikou. V jednotlivých stylech jsou rozdíly v pravidlech a 
po¬volených úderech.
Ze stylů můžeme jmenovat Shotokan-ryu, Goju-ryu, Shito-ryu, Taekwondo WTF, 
Full¬contact, Lightcontact, Semicontact, Kick-box, Thai-box, Wushu, Wado-ryu, Shikon, 
Aikido, Tai-chi, Iado, Kendo, Jodo, Sumó, tradiční karate a Kyokushin. Většinu těchto stylů 
praktikují, různé oddíly členské základny ČUBU, po celé České republice. Unie v součas¬né 
době sdružuje kolem 50 000 členů ve dvacetičtyřech sdružených svazech. Největší člen-
skou základnu má Český svaz karate - 16.000 členů - ale početné členstvo mají také ostatní 
svazy - Český svaz karate JKA, Český svaz Full-contactu, Český svaz Taekwon¬do WTF, 
Česká asociace tradičního karate, Český svaz karate Goju-ryu, Český svaz Shikon Budokai 
a další.
Členové ČUBU od roku 1994, kdy tato organizace vznikla, získali mnoho mezinárodních 
úspěchů. Máme celou řadu nositelů titulů mistrů světa a Evropy a není prakticky žádná 
významnější me¬zinárodní soutěž, z níž by čeští borci nepřivezli domů vavříny vítězství. 

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
Světové a evropské soutěže
Český svaz full-contactu
Medailisté z MS – Martina Fendrichová, Tereza Netušilová, Krejzlová Markéta, Sanda Maš-
ková, Lucie Mlejnková
Světové hry – 1. místo Sandra Mašková
MISTŘI EVROPY – Tereza Cvingerová, Václav Sivák, Lukáš Blinka
Medailisté z MEJ – Lucie Polášková, Luboš Vanka, František Potužák
Český svaz MMA:
Medailisté z ME – Veronika Rodová, David Kohout
Medailisté z MS – Lukáš Chotěnovský
Medailisté z MSJ – Simon Bruknar, Jakub Tichota, Jan Fajk
Český svaz karate
ME - 5. místo Adriana Crhonková, 7. místo Halodová Veronika
MS – 9. místo Petr Podrabský
MEJ – 5. místo kata tým (Dominik Bartuška, Matěj Říha, Petr Richter)

Český svaz karate JKA 
Medailisté z ME – kata tým (Jan Drobeček, Adam Zdobinský, Jakub Kolek, Richard Růžič-
ka), kumite tým (Lucie Köppelová, Klára Kovářová, Jana Havláková, Karin Košíková)
Medailisté z MEJ – Hiršlová Anna, kata tým (Daniel Beneš, Michal Walder, Daniel Matou-
šek, Tomáš Novák), kata tým (Anna Hiršlová, Dora Blechová, Sára Ješetová,), kumite tým 
(Filip Vít, Pavel Zach, Jakub Studený, Daniel Matoušek), kumite tým (Lucie Köppelová, Klá-
ra Kovářová, Sára Ješetová), kumite tým (Daniel Beneš, Martin Hána, Oliver Simon, Ricardo 
Leon, kumite tým (Alice Anderlová, Kritstina Bosáková, Klára Kovářová, Kristýna Tesařo-
vá)
Medailisté z MSJ – Barbora Znamenáčková, kumite tým (kristina Bosáková, Klára Kovářová, 
Alice Andrlová, Natálie Hůrková), kumite tým (Jiří Herman, Pavel Zach, Martin Hána, Oliver 
Simon)
Medailisté z MS – Ondřej Samek, Lucie Köppelová, kata tým (Jarmila Masopustová, Karin 
Košíková, Lucie Köppelová 
Shikon Budokai ČR:
Medailisté z MS – Lukáš Pevný, Filip Vít
Medailisté z MEJ – Filip Vít, Lukáš Pevný, Lukáš Kotlík
Česká federace wushu:
Medailisté z ME – Martina Slabá, Veronika Partiková, Jiří Hauska
Medailisté z MEJ – Rouzková Alžběta
Medailisté z MS – Rouzková Alžběta, Jiří Hauska, Veronika Partiková, Jana Neřádová, Mar-
tin Lee
Medailisté z MSJ – Jakub Miřatský, Karel Král

Česká boxerská asociace
Název svazu, zkratka: Česká boxerská asociace z.s ( ČBA )
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov, 
Telefon i fax: 242 429 235
Prezident: Mgr. Svatopluk Žáček, Šrámkova 3215/16, 
Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem, 
e-mail: svata.zacek@centrum.cz
Gen. sekretář: Ing. Václav Chocholoušek, viz sídlo, 
tel. 774 966 063, e-mail: box@cstv.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet zemí: 
Association Internacionále de Boxe Amateur ( AIBA ), Mason du Sport International, 
Avenue de Rhodanie 54, Ch-1007 Lausanne, Švýcarsko, 202 zemí,
internet: www.aiba.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European boxing confederation, EUBC, Piazza Donegani (ex Montedison) 06081 Assisi 
– S.M. degli Angeli ( PG ), Itálie, internet: www.secretariateubc.com

V 03/2017 se konalo v Rumunsku ME U22 mužů. Bez medailového umístění 
V červnu se konalo na Ukrajině v Charkově ME mužů. Za Českou republiku ve váze 64 
kg nastoupil Erik Agateljan, ve váze 69 kg Zdeněk Chládek a ve váze 75 kg Vitali Bojko. 



curlIng

6564

b
ox

Nikdo se neprobojoval na medailové pozice.
V září 2017 se konalo MS mužů v Hamburku. Na MS se lze kvalifikovat umístí – li se boxer 
na ME do 8. místa. MS tak bylo bez České účasti.
Ženy v roce 2017 neměly vrcholovou akci ( MS či ME )
V říjnu 2017 vyrazila početná výprava na ME juniorů do Turecka místo konání Antalia. 
Pod vedením koučů Vasily Larionova a Jiřího Kotiby spolu s rozhodčím Pavlem Hynkem 
odjelo reprezentovat 7 borců: váhy: 
56 kg – Miroslav Gorol z Boxingu Ostrava dokázal vyhrát postupně 4 utkání a podlehl až 
ve finále Ruskému MEl. Získal bronzovou medaili.
60 kg – Artur Adrian Szachbazian z SKP Ústí nad Labem. Dokázal vyhrát 1. zápas, byl ve 
formě. Pro zranění pravé ruky odboxoval 2. zápas tzv. jednou rukou a vypadl.
64 kg – Petr Novák z SKP Ústí nad Labem. Talent do budoucna. Zatím neuspěl.
69 kg – Adam Trnčák z BC Poruba. Neprošel 1. kolem
75 kg – Jan Gazdík z Mělníka. Prohrál ve svém 1. zápase a dále nepokračoval.
91 kg – Jiří Havel z Pražského rohovníka také neprošel 1. kolem
+91 kg – Pavel Ján z DTJ Prostějov obsadil pěkné páté místi na MEJ.

Mistři České republiky 2017 

Mistři České republiky muži: 52 kg Daniel Freiher z Boxing Ostrava, 56 kg Erik Huliev z 
SKB Praha. 60 kg Lukáš Dekýš z BC Poruba, 64 kg Pavel Polakovič z Dukla Olomouc, 69 kg 
Martin Prázdný z Boxing Ostrava, 75 kg Miloš Bártl z BC Kladno, 81 kg Jan Mužík z Boxing 
Ostrava, 91 kg Jiří Havel z Pražský rohovník, + 91 kg Adam Kolařík z SKB Třeboň
Mistři České republiky ženy: 51 kg Nella Freiherová z Boxing Ostrava, 54 kg Eva Líško-
vá z Armex Děčín, 60 kg Kateřina Humlová z Pražský rohovník, 64 kg Marina Schmoran-
zová z Armex Děčín, 75 kg Katarína Csicsajová z Kutil Gym Praha.
Mistři České republiky junioři: 52 kg Radek Milenky z BC Česká Kamenice, 56 kg Miro-
slav Mirga z SKP Sever Ústí nad Labem, 60 kg Miroslav Gorol z Boxing Ostrava, 64 kg Petr 
Novák z SKP Sever Ústí nad Labem, 69 kg Adam Trnčák z BC Poruba, 75 kg Jan Gazdík z 
SKB Mělník, + 91 kg Pavel Ján z DTJ Prostějov.

Foto z 26. ročníku memoriálu J. Tormy 9. -14. 11. 2017 (foto Ladislav Kutil) Český svaz curlingu
Název svazu, zkratka, počet členů: 
Český svaz curlingu z.s. (ČSC) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Curling Aréna: Komárkova ev.č.12, Praha 4, 148 00
Telefon: 605 863 072, fax: 233 358 467, 
e-mail: curling@cstv.cz, internet: www.curling.cz
Prezident: David Šik, viz sídlo, tel. zam. 602 215 054, 
e-mail: david.sik@centrum.cz
Generální sekretář: Miloš Plzák, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
World Curling Federation (WCF), Perth, Skotsko, 56 zemí
internet: www.worldcurlingfederation.org

REPREZENTACE
V roce 2017 se české reprezentační týmy zúčastnily následujících vrcholných mezinárod-
ních turnajů - ME mužů a žen, MS mixů, seniorů, seniorek a mixed doubles a MSJ „B“ juni-
orů a juniorek.
Na ME tým mužů pod vedením skipa Jiřího Snítila nepostoupil do elitní skupiny „A“. Tým 
žen pod vedením skipky Anny Kubeškové vybojoval 7.místo a zajistil pro ČR postup na MS 
ženy 2019. Týmy juniorů a juniorek nedokázaly postoupit z MSJ „B“ do MSJ „A“. Tým mixed 
doubles na MS skončil na výborném 4. místě a těsně mu uniknul postup na ZOH 2018. Tým 
mixy složený z curlerů v juniorském věku získal na MS bronzovou medaili v konkurnci 37 
zúčastněných zemí.

Česý reprezentační tým při zápase na Olympijské kvalifikaci1, autor Lenka Hronová



cyklIstIka

6766

cyklIstIka

Český svaz cyklistiky 
Název svazu, zkratka: 
Český svaz cyklistiky ( ČSC ) 
Sídlo: Nad Hliníkem 4/1186, 150 00 Praha 5
Telefon: 257 214 613, 
e-mail: info@ceskysvazcyklistiky.cz 
internet: www.ceskysvazcyklistiky.cz
Prezident: Ing. Petr Marek
Ředitel sekretariátu: Stanislav Kozubek, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Union Cycliste Internationale ( UCI ), AIGLE, CH 1860, Švýcarsko, 179 zemí,
internet: www.uci.ch
Název evropské federace, její zkratka a sídlo, sídlo a počet členských zemí:
Sekretariát: Union Europeénne de Cyclisme ( UEC ), Via Piranesi 46, I – 20137 Milano, 
Tel.: + 39 342 803 34 87, mail: mail@uec.ch, 50 zemí
internet: www.uec.ch

Cyklisté opět vozili medaile z MS i ME
Český svaz cyklistiky může každý rok počítat svoji medailovou sbírku. V roce 2017 vystou-
pili naši jezdci na mistrovství světa a mistrovství Evropy celkem šestnáctkrát.
Jasně nejúspěšnějším byl junior Daniel Babor, který nenšel přemožitel na dráhovém ME 
ani na MS ve scratchi a spolu s Danielem Rybínem vybojobval navíc stříbro na ME v v madi-
sonu. Nejvíce však zářil další dráhař Tomáš Bábek, který přivezl dvě medaile ze světového 

MS mixed doubles: 4.místo 
MS mixy: 3.místo
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY
V sezóně 2016/17 se mistrovství ČR mužů (celkem se zúčastnilo 42 týmů) i žen (29 týmů) 
konalo jako dlouhodobá tříúrovňová soutěž s vyvrcholením ve formě finálového turnaje 
čtyř nejlepších družstev. Po jednoroční pauze zvítězil v kategorii mužů tým 1.CK Brno, v 
kategorii žen se mistrem ČR stal tým CC Sokol Liboc Praha (skip: Anna Kubešková).
Mistrovství ČR juniorů se opět uskutečnilo jako dlouhodobá soutěž, ve které v kategorii 
juniorů zvítězil tým CC Dion Praha (skip: Pavel Mareš), v kategorii juniorek zvítězil tým 
Ledolamky (skip: Kristina Podrábská). Mistrem ČR v kategorii mixů se stal tým 1.CK Brno 
(skip: Jakub Bareš). Mistrovství ČR mixed doubles vyvrcholí a vítěz MČR mixed doubles 
207/18 bude znám až v březnu 2018.
 
Mistři České republiky 2017 

Muži 1. CK Brno
Ženy CC Sokol Liboc
Junioři CC Dion Praha
Juniorky Ledolamky (CC Ledoborci)
Mixy 1. CK Brno
Mixed doubles mistr ČR bude znáím v březnu 2018

šampionátu v elite - v závodu na 1 km s pevným startem skončil druhý a v olympijském 
keirinu vybojoval bronz, navíc v této disciplíně ovládl seriál Světového poháru.
Naprázdno nevyšel ani tradiční sběratel medailí z vrcholných akcí biker Jaroslav Kulhavý, 
stříbrný ze světového šampionátu v cross country, nesmírně cenná je i bronzová medaile 
Kateřiny Nash ze světového šampionátu cyklokrosařů. 
I ve svých čtyřiceti letech patří k absolutní světové špičce jak v cyklokrosu, tak i cross coun-
try, ale v závěru roku se navíc stala i významnou funkcionářkou. Byla zvolena na čtyři roky 
prezidentkou komise sportovců Mezinárodní cyklistické unie (UCI) a stojí nyní tak v čele 
dvacetičlenného orgán zastupující zájmy sportovců při jednání s funkcionáři. Díky nové-
mu postu se v únoru stane členkou řídícího výboru UCI, který plní výkonnou funkci ve 
strukturách mezinárodní federace. 
Opomenout ale nelze ani ty cyklisty, kteří sice medaile nezískali, přesto si zaslouží uznání, 
výborných výsledků dosáhla i nich celá řada.

Mistři České republiky 2017
MTB XCO
Muži  Jaroslav Kulhavý (Specialized Racing XC) 
Ženy  Kateřina Nash (Clif Pro Team)
U23  Jan Rajchart (Česká spořitelna – Accolade)
U 23 Ž  Jana Czeczinkarová (Sram Mitas Trek)
Junioři David Zadák(ČS Specialized JuniorMTB Team)
Juniorky Lucie Krupová (Expres CZ Scott Team Kolín)
MTB XCE
Muži/U23 Jakub Kavalír ( KC KUTNÁ HORA)
Ženy Barbora Průdková (SUPERIOR MTB TEAM)
Junioři Matěj Bedrník (ČS SPECIALIZED JUNIOR MTB TEAM)
Štafety Šimon Vaníček, Magdalena Mišoňová,Tomáš Paprstka
 ( EXPRES CZ - SCOTT TEAM KOLÍN ) 
MTB maraton 
Muži  Pavel Boudný (Česká spořitelna Accolade)
Ženy  Johana Kolašínová (SupGirls)

TRIAL
Muži Elite 20“   Vojtěch Křiva (ÚAMK AMK Hamry nad Sázavou )
Muži Elite 26“   Vlastislav Kabeláč Čiháček ( MTB Trial Mraveniště)
Junioři   Tomáš Kočička ( AVZO Biketrial Kyjov )
CYKLOKROS
muži Michael Boroš (Pauwels Sauzen–Vastgoedservice)
ženy  Pavla Havlíková (KC KOOPERATIVA JABLONEC n.N)
junioři  Tomáš Kopecký (ACROG Balen BC)
SÁLOVÁ CYKLISTIKA
ELITE
Kolová muži  Jiří Hrdlička st., Jiří Hrdlička ml. (SC Svitávka)
Krasojízdě muži  Jakub Mašek (Sokol Řečkovice)
Krasojízda ženy   Adéla Přibylová (TJ Stavební stroje Němčice nad Hanou)
U23
Kolová  Jiří Hrdlička, Roman Staněk (MO Svitávka)
JUNIOŘI



cyklIstIka

6968

cyklIstIka

Kolová  Radek Adam, Tomáš Horák (T. J. Sokol Zlín-Prštné)
Krasojízda    Ondřej Hanzlíček (SKP Ko-
meta Brno)
Krasojízda  Kateřina Janáčková (TJ Pankrác Praha)
BMX
muži Dominik Topinka ( Bikrosclub Řepy)
ženy Romana Labounková ( Bikrosklub Jeseník )
junioři Nicolas Kollner ( BMX & 4x TEAM OLYMPUS )
SILNIČNÍ CYKLISTIKA
Silniční závod jednotlivců
muži  Štybar Zdeněk ( Quick Step Floors)
U23  Lehký Roman (Topforex-Lapierre Pro Cycling) 
ženy  Nosková Nikola ( Bepink Cogeas) 
junioři  Palička Hynek (ACK Stará Ves nad Ondřejnicí)
juniorky  Janů Kamila (KH Tour-BH Bikes team)
Časovka
muži  Bárta Jan (Bora-Hansgrohe)  
U23  Pietrula Nicolas ( Team Dukla Praha )
ženy  Nosková Nikola ( Bepink Cogeas) 
junioři  Sedláček Vojtěch (CK Příbram Fany GASTRO)
juniorky  Ungermanová Elizabeth ( KC Kooperativa)
dvojice ženy  Korvasová Tereza, Voráčová Naďa 
 ( Team Dukla Praha, TJ Uničov)
dvojice juniorky  Krupová Lucie, Vaníčková Tereza, 
 (Expres CZ- Scott Team Kolín, Ivan CS-Author Team )
družstva junioři  Sedláček Vojtěch, Kuba Karel, Bárta Tomáš,  
 Klabouch Petr ( CK Příbram - Fany GASTRO, CK Příbram - Fany
  GASTRO, SKC Tufo Prostějov, Velo-Club Cirkl Č. Budějovice )
družstva muži  Bucháček Tomáš, Černý Josef, Polnický Jiří, Kukrle Michael 
 ( Elkov Author cycling team)
DRÁHA
1 km p.s. 
muži SOJKA David ( ASO Dukla Brno ) 
ženy  ŠVECOVÁ  ( PetraDukla Praha ) 
junioři ŠŤASTNÝ Jakub ( SKC TUFO Prostějov )
sprint 
muži ČECHMAN Martin (ASO Dukla Brno) 
ženy KAŇKOVSKÁ Ema   (ASO DUKLA Brno) 
junioři ŠŤASTNÝ Jakub (SKC TUFO Prostějov)
keirin 
muži ČECHMAN Martin (ASO Dukla Brno)
ženy KAŇKOVSKÁ Ema (ASO DUKLA Brno) 
junioři ŠŤASTNÝ Jakub (SKC TUFO Prostějov)
4 km jed. 
muži PIETRULA Nikolas (DUKLA PRAHA) 
ženy HOCHMANN Lucie (DUKLA PRAHA )
juniorky CETKOVSKÁ Ema (SKC Tufo Prostějov z.s.) 
junioři BABOR Daniel (TJ KOVO PRAHA)

bodovací z. 
muži PIETRULA Nicolas  (DUKLA PRAHA)
KRAUS Jan (DUKLA PRAHA)
RUGOVAC Denis (FAVIRIT RACING) 
ženy HOCHMANN Lucie (DUKLA PRAHA) 
 KOHOUTKOVÁ Kateřina  (DUKLA PRAHA)
 NEUMANOVÁ Tereza (DUKLA PRAHA)
juniorky DŽERENGOVÁ Barbora (DUKLA PRAHA) 
CETKOVSKÁ Ema (SKC Tufo Prostějov z.s)
BOHATÁ Anna (SKC Tufo Prostějov)
Junioři BABOR Daniel  (TJ KOVO PRAHA)
 MĚŠŤAN Matouš  (CK Příbram Fany Gastro)
 KELEMEN Petr (DUKLA PRAHA)
vylučov.z. 
muži SISR František (CCC Polkovice) 
HOCHMANN Jiří (Dukla Praha)
FANTE Jiří (ASO Dukla Brno)
ženy  MACHAČOVÁ Jarmila  (DUKLA PRAHA)
 KAŇKOVSKÁ Ema (ASO Dukla Brno)
 ŠEVČÍKOVÁ Petra (Dukla Praha)
junioři KELEMEN Petr (DUKLA PRAHA)
 VONEŠ Jan (TJ Favorit Brno)
 MĚŠŤAN Matouš (SKC TUFO Prostějov)
scratch 
muži BLÁHA Martin (DUKLA PRAHA )
ženy HOCHMANN Lucie (DUKLA PRAHA )
juniorky CETKOVSKÁ Ema (SKC Tufo Prostějov z.s.) 
junioři BABOR Daniel (TJ KOVO PRAHA)
omnium 
muži PETRULA Nikolas  (DUKLA PRAHA)
ženy MACHAČOVÁ Jarmila  (DUKLA PRAHA) 
juniorky ŠEVČÍKOVÁ Petra  (DUKLA PRAHA)
junioři KELEMEN Petr  (DUKLA PRAHA) 
team sp. 
muži SOJKA David (ASO Dukla Brno) 
 KELEMEN Pavel (ASO Dukla Brno)
 WAGNER Robin (ASO Dukla Brno)
ženy ŠEVČÍKOVÁ Petra (Dukla Praha) 
 KAŇKOVSKÁ Ema (ASO DUKLA Brno)
juniorky CETKOVSKÁ Ema (SKC TUFO Prostějov)
 VALUCHOVÁ Natálie (SKC TUFO Prostějov)
 BOHATÁ Anna (SKC TUFO Prostějov)
junioři BÁRTA Tomáš (SKC TUFO Prostějov)
 ŠŤASTNÝ Jakub (SKC TUFO Prostějov)
 LUXÍK Jjiří (ASSO Dukla Brno)
madison 
muži KRAUS Jan (DUKLA PRAHA)
 HOCHMANN Jiří (DUKLA PRAHA)
ženy HOCHMANN Lucie (DUKLA Praha) 



cyklIstIka

7170

cyklIstIka

 KAŇKOVSKÁ Ema (DUKLA Brno) 
junioři ŠŤASTNÝ Jakub (SKC Tufo Prostějov z.s.)
 KOSTIHA Antonín (SKC Tufo Prostějov z.s.)
4 km druž. 
muži KRAUS Jan (DUKLA PRAHA )
PIETRULA Nikolas (DUKLA PRAHA )
KOHOUT Michal (DUKLA PRAHA )
STRUPEK Matiáš (DUKLA PRAHA)
ženy DŽERENGOVÁ Barbora ( DUKLA PRAHA)
 KOHOUTKOVÁ Kateřina  (DUKLA PRAHA)
 HOCHMANN Lucie  (DUKLA PRAHA)
 MACHAČOVÁ Jarmila  (DUKLA PRAHA)
 JIROUŠKOVÁ Eva  (DUKLA PRAHA)
junioři KOSTIHA Antonín  (SKC Tufo Prostějov z.s.)
 MĚŠŤAN Matouš  (CK Příbram Fany Gastro)
 BÁRTA Tomáš  (SKC Tufo Prostějov z.s.)
 ŠŤASTNÝ Jakub  (SKC Tufo Prostějov z.s.)

Wagner Robin ME - 1 km 5 Dráha dospělí
Fanta Jiří ME DRA U 23 – keirin 2 Dráha dospělí
Kulhavý Jaroslav MS MTB XCO elite 2 MTB dospělí
Kulhavý Jaroslav MS MTB XCM 5 MTB dospělí
Průdková Barbora ME MTB XCE 2 MTB dospělí
Hynek Kristián ME MTB XCM 5 MTB dospělí
Novák Jiří ME MTB XCM 6 MTB dospělí
Labounková Romana MS MTB – 4X 2 MTB dospělí
Nash Kateřina MS KRO Elite 3 Kros dospělí
Hrdlička, Hrdlička ml. MS kolová 4 Kolová dospělí
Babor, Rybín MEJ – dvojice 2 Dráha junior
Babor Daniel MEJ – omnium 6 Dráha junior
Babor Daniel MSJ – scratch 1 Dráha junior
Šťastný Jakub MSJ - 1 km 4 Dráha junior
Babor Daniel MEJ – scratch 1 Dráha junior
Ševčíková Petra MEJ – scratch 2 Dráha junior
Šťastný Jakub MEJ – 1 km 3 Dráha junior
Němec Jakub MSJ FRE 4 BMX-FRE junior
Habada Martin MSJ FRE 6 BMX-FRE junior
Czeczirkanová Jana MSJ cyklokros 6 Cyklokros junior
Kopecký Tomas MEJ cyklokros 2 Cyklokros junior
Nosková Nikola MEJ cyklokros 3 Cyklokros junior
Hanzlíček, Jančík MEJ krasojízda-dvojice 2 Krasojízda junior
Hanzlíček Ondřej MEJ krasojízda 4 Krasojízda junior
Kouřil Martin MEJ krasojízda 6 Krasojízda junior
Jiří Ježek MS individual pursuit 5 Dráha C4 - handicap
Jiří Ježek MS team sprint 4 Dráha mix handicap
Jiří Ježek SP Maniago - road race 4 Silnice C4 - handicap
Jiří Ježek SP Ostende - časovka 5 Silnice C4 - handicap
Jiří Ježek SP Emmen - časovka 4 Silnice C4 - handicap
Jiří Ježek MS časovka 6 Silnice C4 - handicap
Jiří Ježek MS road race 6 Silnice C4 - handicap
Ivo Koblasa MS individual pursuit 5 Dráha C2 - handicap
Ivo Koblasa MS scratch race 6 Dráha C1-3-handicap
Ivo Koblasa MS časovka 3 Dráha C2 - handicap
Ivo Koblasa MS team sprint 4 Dráha mix handicap
Ivo Koblasa SP Maniago - časovka 6 Silnice C2 - handicap
Ivo Koblasa SP Maniago - road race 5 Silnice C2 - handicap
Ivo Koblasa SP Ostende - časovka 5 Silnice C2 - handicap
Ivo Koblasa SP Ostende - road race 2 Silnice C2 - handicap
Ivo Koblasa SP Emmen - časovka 6 Silnice C2 - handicap
Kateřina Antošová SP Maniago - časovka 6 Silnice H3 - handicap
Kateřina Antošová SP Maniago - road race 5 Silnice H3 - handicap
Kateřina Antošová SP Ostende - časovka 5 Silnice H3 - handicap
Kateřina Antošová SP Ostende - road race 5 Silnice H3 - handicap
Patrik Jahoda SP Maniago - časovka 4 Silnice H1 - handicap
Patrik Jahoda SP Maniago - road race 3 Silnice H1 - handicap
Patrik Jahoda SP Ostende - časovka 4 Silnice H1 - handicap

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
Příjmení, jméno Disciplína Umístění Disc. Kategorie
Bábek Tomáš MS – keirin 3 Dráha dospělí
Kelemen Pavel MS – keirin 5 Dráha dospělí
Bábek Tomáš ME – keirin 4 Dráha dospělí
Kelemen, Bábek, Sojka ME - TS 5 Dráha dospělí
Bábek Tomáš MS – 1 km 2 Dráha dospělí
Machačová Jarmila ME - bodovačka 4 Dráha dospělí

Jaroslav Kulhavý, MČR XCO Brano 2017, foto: Brychta Jan   



Patrik Jahoda SP Ostende - road race 4 Silnice H1 - handicap
Patrik Jahoda SP Emmen - časovka 2 Silnice H1 - handicap
Patrik Jahoda SP Emmen - road race 2 Silnice H1 - handicap
Patrik Jahoda MS časovka 5 Silnice H1 - handicap
Patrik Jahoda MS road race 5 Silnice H1 - handicap
Tereza Diepoldová MS časovka 2 Dráha C2 - handicap
Tereza Diepoldová MS individual pursuit 2 Dráha C2 - handicap
Bouška Jiří MS C - team sprint 4 dráha mix handicap
Hindr Jiří SP 1 T1 M - časovka 3 silnice T1 - handicap
Berger Petr SP 1 T1 M - časovka 5 silnice T1 - handicap
Hindr Jiří SP 1 T1 M - silnice 3 silnice T1 - handicap
Berger Petr SP 1 T1 M - silnice 5 silnice T1 - handicap
Hindr Jiří MS T1 M - časovka 5 silnice T1 - handicap
Berger Petr MS T1 M - časovka 4 silnice T1 - handicap
Hindr Jiří MS T1 M - silnice 5 silnice T1 - handicap
Berger Petr MS T1 M - silnice 4 silnice T1 - handicap

florbal

7372

extrém
ní sporty

Česká asociace adventure outdoor 
extreme sport
Název svazu, zkratka: 
Česká asociace adventure outdoor extreme sport z.s.
Sídlo: Opava, P.O.Box 10, 747 06
Telefon: 553821111, e-mail: info@caes.cz, 
internet: http://www.caes.cz
Předseda: Marek Hájek, e-mail: marek.hajek@caes.cz
Generální sekretář: Marek Navrátil, mobil: 776 352268, 
e-mail: marek.navratil@caes.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
ARWorld Series, PO Box 542, BUDERIM, QLD 4556, AUSTRALIA, 25 zemí, 
internet: www.arworldseries.com
Název evropské federace:AREuro Series, 15 zemí, internet: www. areuroseries.com

Český florbal
Název svazu, zkratka: Český florbal (ČF)
Sídlo: Lomnického 1705/5, 140 00 Praha 4
Telefon: +420 261 219 549
e-mail: info@ceskyflorbal.cz; 
internet: www.ceskyflorbal.cz 
Předseda: Mgr. Filip Šuman;
Telefon i fax: viz sídlo; e-mail: suman@ceskyflorbal.cz 
Generální sekretář: Tomáš Frank
Telefon i fax: viz sídlo; e-mail: frank@ceskyflorbal.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Floorball Federation (IFF), Alakiventie 2, 00920 Helsinki, Finland;
67 členských zemí internet: www.floorball.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: není ustavena

Pošesté rozhodovalo o českých florbalových mistrovských titulech Superfinále, které se 
minimálně na dva roky naposledy odehrálo v největší sportovní hale v Česku - pražské O2 
areně a v roce 2018 se přestěhuje do Ostravy. Mistrovský titul v Tipsport Superlize obhájili 
před skvělou návštěvou 11 237 diváků florbalisté Florbalu Chodov, kteří v dramatickém 
souboji, za historicky první pomoci videorozhodčího v českém florbalu, porazili Mladou 
Boleslav 3:1. Po čtyřech letech se vrátily na ženský trůn florbalistky pražského Herbadentu 
a získaly tak svůj historicky osmý titul po vítězství nad úřadujícími mistryněmi z Vítkovic. 
Jejich superfinálovou výhru 6:2 sledovalo v O2 areně 8 072 diváků.
Na reprezentačním poli se v únoru nejdříve představily ženy v kvalifikaci MS ve španěl-
ském Madridu, kde svoji pětičlennou skupinu EUR 4 bez potíží ovládly a navíc si v utkání s 
Ukrajinou připsaly nejvyšší vítězství v historii – 45:2.



7574

florbal

fotbal

O první cenný kov roku bojovali na květnovém MSJ 2017 ve Švédsku čeští junioři. V základ-
ní skupině tým trenéra Jiřího Jakoubka potvrzoval roli favorita na boj o medaile, postupně 
smetl Lotyšsko (11:5) i Polsko (18:5) a vyhlížel klíčový duel o vítězství ve skupině se Švý-
carskem. Souboj velkých rivalů nakonec lépe zvládli čeští hráči, vítězný gól na 6:5 padl 
necelé dvě minuty před koncem základní hrací doby. V semifinále se Švédskem český tým 
dokonce dvakrát vedl, ale nakonec nezvládl závěr zápasu a padl poměrem 4:9. Podruhé 
v turnaji tak narazil na Švýcarsko, tentokrát však v boji o bronz. Česká juniorská repre-
zentace dokázala celý zápas kontrolovat a po vítězství 8:5 se stala historicky první, která 
obhájila medaili ze světového šampionátu. Titul mistrů světa obhájili Finové.
V prosinci se pak ženy představily na MS 2017 na Slovensku. Češky naposledy pod vede-
ním Miroslava Janovského vstoupily do turnaje rozpačitě, v úvodním duelu základní sku-
piny s Lotyšskem prohrávaly po osmi minutách již 0:3, ale nakonec kritickou situaci zvládly 
a zvítězily 8:3. Po prohře s Finskem (1:5) si dopřály čistou výhru nad Norkami (8:0) a zamí-
řily z druhého místa ve skupině přímo do čtvrtfinále play-off, v němž přehrály Polsko 10:4. 
Těžké semifinále s obhajujícími mistryněmi světa ze Švédska naplnilo předpoklady a po 
prohře 1:7 zamířily české florbalistky do boje o bronz se Švýcarskem. V něm vedly až do 
48. minuty, kdy švýcarská legenda Corin Rüttimann nejprve vyrovnala a sama o necelé 
dvě minuty později i otočila skóre. Český tým již nenašel odpověď a po těsné prohře 2:3 
odjel z Bratislavy čtvrtý. Finále mistrovství světa dospělo opět do nájezdového rozstřelu, 
v němž byly opět úspěšnější Švédky a připsaly si osmý titul.

Mistři České republiky 2017
Muži:  FAT PIPE Florbal Chodov
Ženy:  Herbadent FK Jižní Město
Junioři:  PSN Tatran Střešovice
Juniorky:  1. SC TEMPISH Vítkovice
Dorostenci: Tatran Střešovice
Dorostenky: FBC Liberec
Starší žáci: FAT PIPE Florbal Chodov
Veteráni: FBC ČPP Bystroň Group Ostrava

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
MS 2017
Junioři Växjö, Švédsko  3. místo
Ženy Bratislava, Slovensko 4. místo

Fotbalová asociace České republiky
Název svazu, zkratka: Fotbalová asociace České republiky, FAČR
Sídlo: Diskařská 2431/4, 160 17, Praha 6, 
telefon: 233 029 111,
fax: 233 353 107, e-mail: facr@fotbal.cz, 
internet: www.fotbal.cz
Předseda VV: Ing. Martin Malík
Telefon i fax: viz sídlo, e-mail: matyasova@fotbal.cz (sekretariát)
Generální sekretář: Mgr. Rudolf Řepka
Telefon i fax: viz sídlo, e-mail: viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemi:
Federation Internationale de Football Association (FIFA), www.fifa.com,
211 členských zemí, Curych (Švýcarsko)
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Union des Associations Europeennes de Football (UEFA), Route de Geneve 46,
Nyon, CH-1260; www.uefa.com, 55 členských zemí, Nyon (Švýcarsko)

Fotbalové reprezentaci se nepodařilo smazat ztráty ze začátku kvalifikace o postup na 
mistrovství světa v Rusku a po podzimních prážkách s Německem a v Severním Irsku bylo 
jasné, že největší fotbalový svátek planety bude v roce 2018 v Rusku bez nás. 
Omlazený tým trenéra Karla Jarolíma ale zakončil rok sérií čtyř výher, což je příslibem pro 
souboje v nově vytvořené Lize národů, která bude hrána letos na podzim a Česko si zajis-
tilo pozici v druhém nejvyšší úrovni. O postup do první ligy se utká se Slovenskem a s 
Ukrajinou.
Na evropském šampionátu do 21 let, který byl poprvé hrán za účasti dvanácti celků, 
startovala i naše Lvíčata. V silné konkurenci Německa, Itálie a Dánska bojovala téměř do 

ME 17 děvčat - zahajovací zápas s Francií



7776

fotbal

g
olf

poslední čtvrthodiny o postup do semifinále. Z Polska si tým Vítězslava Lavičky přivezl 
sedmé místo v Evropě. Na podzim rozehrála novou kvalifikaci o postup na ME 2019 v Itálii 
s bilancí dvě výhry, jedna remíza a jedna porážka. Zbývajících šest utkání je na programu 
v roce 2018.
Ještě lépe než Lvíčata, si vedli svěřenci trenéra Jana Suchopárka na mistrovství Evropy 
do 19 let v Gruzii. Vyřadila je až v semifinále, gólem z poslední vteřiny, Anglie, která pak 
získala mistrovský titul! V týmu se představili nadějní hráči, někteří se pak prosadili do 
sestav klubů HET ligy.
Podpora, kterou asociace dává rozvoji ženské kopané, se začíná zúročovat. Ženská repre-
zentace je ve hře o postup na mistrovství světa, dokázala například hrát vyrovnaný zápas 
i s vysoce favorizovaným Německem. Děvčata do 19 let startovala na jaře na mistrovství 
Evropy a na podzim v kvalifikaci na další mistrovství porazila i silné Švédky. Družstvo děv-
čat do 17 let vzbudilo zájem veřejnosti a fanoušků vystoupením na evropském šampio-
nátu. Česká republika a fotbalová asociace znovu potvrdily, že dokáží uspořádat takovéto 
akce na nejvyšší úrovni.
Ligovou soutěž vyhrála po osmi létech Slavia Praha před Viktorií Plzeň a oba týmy se, 
bohužel neúspěšně, pokusily o postup do Ligy mistrů. Do skupinové fáze Evropské ligy se 
nedostala Mladá Boleslav a překvapivě ani Sparta Praha, která přitom v únoru hrála s Ros-
tovem na Donu o postup mezi posledních šestnáct. V dalším ročníku však vypadla hned 
na startu a s Crvenou zvezdou Bělehrad nezískala ani bod. Do skupinové fáze Evropské 
ligy postoupil přímo vítěz MOL Cupu FC Fastav Zlín, skupinu Evropské ligy hrála i Slavia, 
která ztratila postup až v posledním kole doma prohrou s Astanou. Viktoria Plzeň vyhrála 
skupinu a jako jediná z českých klubů postoupila do jarních vyřazovacích bojů.
Fotbalistky Slavie Praha si zahrály na jaře v ženské Lize mistryň mezi posledními šestnácti 
a ještě lépe si vedly na podzim, když postoupily do čtvrtfinále. Mezi posledními šestnácti 
skončily hráčky Sparty Praha. 

Mistři České republiky 2017
Muži:  SK Slavia Praha
Juniorská liga:  FK Mladá Boleslav
Starší dorost:  AC Sparta Praha
Starší žáci U15:  SK Slavia Praha
Starší žáci U14:  SK Sigma Olomouc

Ženy:  SK Slavia Praha
Dorostenky:  AC Sparta Praha
Starší žákyně:  AC Sparta Praha
Mladší žákyně:  SK Slavia Praha
Přípravka:  AC Sparta Praha

ME 21 Gól Havlíka Itálii

Česká golfová federace
Název svazu, zkratka: Česká golfová federace (ČGF)
Sídlo: Erpet Golf Centrum, Strakonická 2860, 150 00 Praha 5
Telefon: 296 373 111, fax: 296 373 201
E-mail: cgf@cgf.cz, internet: www.cgf.cz
Prezident: Ing. Zdeněk Kodejš, kontakt: viz sídlo
Zástupce generálního sekretáře: Ing. Martina Fulínová, 
kontakt: viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Golf Federation (IGF), Maison du Sport International, Av deRhodanie 54, 
1007 Lausanne, Switzerland, internet: www.igfgolf.org, počet členských zemí: 145 
Název evropské federace, její zkratka, sídlo:
European Golf Federation (EGA), Place de la Croix-Blanche 19, P.O.Box, 
CH-1066 Epalinges, Switzerland, internet: www: ega-golf.ch
 
Sezóna 2017 se co do úspěšnosti amatérské reprezentace ČR sice nevyrovnala rekordní 
sezóně 2016, přesto českým barvám přinesla spoustu pozoruhodných výsledků, skvělých 
úspěchů a radosti. Zvýšenou zásluhu na tom tentokrát měli zejména profesionální hráči, 
až na výjimku členové Czech Golf Teamu ČGF. 

Klára Spilková ke spoustě svých historických prvenství přidala v dubnu premiérové 
vítězství v turnaji Ladies European Tour v Maroku a svou sedmou nepřetržitou sezó-
nu na okruhu Ladies European Tour uzavřela na výtečném celkovém 4. místě Order of 
Merit. 

Stanislav Matuš po vydařené sezóně na německé Pro Golf Tour, v níž skončil na celko-
vém 6. místě, získal plnou hrací kartu na Challenge Tour v roce 2018. 

Ač se po ukončení vysokoškolských studií v USA profesionalizovala teprve v červnu, 
Karolína Vlčková potvrdila, že je velkou nadějí českého ženského golfu. Úspěšně pro-
šla třemi fázemi Kvalifikační školy na LPGA a ve finále na začátku prosince vybojovala 
dělené 60. místo, které ji zaručuje plnou hrací kartu na americkou Symetra Tour v sezóně 
2018. Poslední dobrá zpráva pro český golf přišla těsně před vánocemi znovu z Maroka, 
kde ve finále Tour School na Ladies European Tour profesionálka Šideri Váňová vybojovala 
vynikající 19. místo a v sezóně 2018 ji uvidíme po boku Kláry Spilkové ve většině turnajů 
Ladies European Tour.

Rostoucí prestiž českého golfu a ČGF kromě jiného podtrhlo listopadové zvolení prezi-
denta ČGF Zdeňka Kodejše do Výkonného výboru EGA, v němž se bude v příštích čtyřech 
letech podílet na řízení evropského golfu.

V oblasti členské základny nastal pokles. Přestože počet registrovaných subjektů (klubů) 
opět o něco narostl, ke konci roku konkrétně o 4 na celkem 186 klubů, počet registrova-
ných hráčů již však tento vývoj nekopíruje. Po desetiletém boomu v letech 2002 – 2012, 
kdy každým rokem registrovaná členská základna rostla o tisíce golfistů, nastalo období 
stagnace, a v roce 2016 pak poprvé za historii došlo k výraznějšímu poklesu. Mírný pokles 
byl zaznamenán i v roce 2017, když meziroční úbytek dělá 606 registrovaných hráčů, cel-
kem bylo registrováno 53712 hráčů.

Co se týče počtu znormovaných golfových hřišť, jejich počet v České republice se pro-
zatím ustálil na celkovém čísle 106, z toho jsou hřiště: 2 x 36 jamek, 5 x 27 jamek, 44 x 18 



7978

g
olf

g
olf

mezinárodní mistr ČR master seniorů  Benno Wimmer Německo
národní mistr ČR master seniorů František Münster GC Praha
mezinárodní mistryně ČR master seniorek Claudia Rassmann Německo
národní mistryně ČR master seniorek Vlasta Peterková GC Karlovy Vary
akademický mistr ČR Martin Hromádka GC Austerlitz
akademická mistryně ČR Klára Kuchařová GC Black Bridge
Družstva:
mezinárodní mistr ČR středoškolských družstev Gymnázium Budějovická Praha
 (Jan Klimeš, Tomáš Kubata, Vlastimil Miler)
mistr ČR družstev mužů GC Hodkovičky
mistr ČR družstev žen GC Erpet Praha
mistr ČR družstev chlapců do 18 let GC Hodkovičky
mistr ČR družstev dívek do 18 let Beskydský GK
mistr ČR smíšených družstev mládeže do 16 let GC Hodkovičky
mistr ČR smíšených družstev žáků do 14 let Beskydský GK

Klára Spilková, turnaj European Ladies Tour 2017 v Maroku – 1. místo 
Autor fotografie: pořadatel akce

jamek a 55 x 9 nebo méně jamek. Je určitě pozitivní, že i přes ne úplně lehké časy (ostatně 
viz výše uvedená čísla) stále vznikají nová hřiště. 

Česká republika je dlouhodobě považována za vynikajícího a spolehlivého organizáto-
ra golfových turnajů mezinárodního významu. V roce 2017 se na české půdě mimo jiné 
hrál již šestý ročník profesionálního turnaje mužů z okruhu European Challenge Tour, po 
několikaleté přestávce již čtvrtý ročník turnaje hlavní profesionální golfové série turnajů 
v Evropě – turnaj European Tour a první ročník profesionálního turnaje žen z okruhu LET 
Access Series, jehož spolupořadatelem byla Česká golfová federace.

V amatérském golfu jsme byli pořadatelem soutěže družstev hráčů do 16 let, tzv. evrop-
ských olympijských nadějí, pořádané pod názvem European Olympic Hopes Trophy.

Vrcholem domácí amatérské sezóny 2017 bylo Mezinárodní mistrovství ČR ve hře na rány 
v Golf & Spa Resortu Kunětická Hora s početnou účastí zahraničních hráčů. Domácí hráči a 
hráčky tentokrát uhájili mistrovské tituly, v mužích vyhrál Matyáš Zapletal z GC Kunětická 
Hora před Jiřím Zuskou z GC Podbořánky a Žan Lukou Štirnem ze Slovinska. V ženách 
obhájila titul Kateřina Vlašínová z GC Austerlitz před Katharinou Mühbauer z Rakouska, 
třetí skončila česká hráčka Hana Ryšková z Čeladná GC. 

Šimon Zach a Sára Kousková v závěru sezóny 2017 získali ocenění Golfista a Golfistka roku 
2017.

Mistři České republiky 2017
Jednotlivci:
mezinárodní mistr ČR ve hře na rány mužů Matyáš Zapletal GC Kunětická Hora
mezinárodní mistryně ČR ve hře na rány žen Kateřina Vlašínová GC Austerlitz
mezinárodní mistr ČR ve hře na jamky mužů Jakub Bareš GC Kunětická Hora
mezinárodní mistryně ČR ve hře na jamky žen Tereza Melecká GC Kunětická Hora
mezinárodní mistr ČR juniorů Vítek Novák GC Karlovy Vary
mezinárodní mistryně ČR juniorek Anika Bolčíková Slovensko
národní mistryně ČR juniorek Iveta Poslední Royal GC Mariánské Lázně
mezinárodní mistr ČR dorostenců Matyáš Zapletal GC Kunětická Hora
mezinárodní mistryně ČR dorostenek Patricie Macková Prague City GC
národní mistr ČR kadetů Petr Hrubý Greensgate GC
národní mistryně ČR kadetek Gabriela Roberta Vítů Royal GC Mariánské Lázně
národní mistr ČR starších žáků Filip Jakubčík GC Brno
národní mistryně ČR starších žákyň Tereza Chlostová GC Erpet Praha
národní mistr ČR mladších žáků Jakub Janda Greensgate GC
národní mistryně ČR mladších žákyň Denisa Vodičková Beskydský GK
mezinárodní mistr ČR MID amatérů Zdeněk Jehlička GC Karlštejn
mezinárodní mistryně ČR MID amatérů Zuzana Bieliková Slovensko
národní mistryně ČR MID amatérů Silvie Dittertová Royal GC Mariánské Lázně
mezinárodní mistři ČR MID dvojic amatérů Tomáš Hlas, 
 Zdeněk Bouček GC Hodkovičky
mezinárodní mistryně ČR MID dvojic amatérek Barbora Stárková, GC Konopiště 
 Pavla Přibylová,  GC Karlštejn
mezinárodní mistr ČR seniorů Pavel Vilimovský GC Beřovice
mezinárodní mistryně ČR seniorek Cornelia 
 Schmidt-Stützle Německo
národní mistryně ČR seniorek Helena Janoudová  Royal GC Mariánské Lázně



8180

g
ym

nastIka

g
ym

nastIka

Česká gymnastická federace
Název svazu, zkratka, počet členů:
Česká gymnastická federace , z.s. (ČGF), 12 223 členů
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6
Telefon: 242 426 9 260, 233 017 434, email: cgf@gymfed.cz
Internet: www.gymfed.cz
Předseda: Roman Slavík, 
Generální sekretářka: Zuzana Vojáčková
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération Internationale de Gymnastique (FIG) - Avenue de la Gare 12A, Case postale 
630, 1001 Lausanne, Švýcarsko, 144 členských zemí
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Unior Européenne de Gymnastique (UEG), Avenue de la Gare 12, 1003 Lausanne, 
Švýcarsko, 50 členských zem

Rok 2017 byl rokem bohatým na vrcholné mezinárodní soutěže. Proběhla Mistrovství 
Evropy (ME), Mistrovství Světa (MS), Evropský olympijský festival mládeže (EYOF), ale také 
řada závodů Světového poháru (SP) olympijských i neolympijských disciplín. V roce 2017 
nám dělala radost především nastupující gymnastická generace. Uvidíme, jak se jim pove-
de přechod z juniorské kategorie mezi dospělé. 
Rok začal na jaře úspěšným vystoupením dvojčat Venduly a Adély Měrkových (TJ Bohe-
mians Praha), na závodě Světového poháru v katarském Dauhá, kde se obě probojovaly 
do finálových bojů na bradlech a prostných, čímž v dějišti oslavily své 16. narozeniny. Ve 
finále na bradlech obsadila Vendula 7. místo (12,400 b.) a na prostných obsadila 6. místo 
(12,433 b.), těsně před svou sestrou Adélou (12,300 b.). Jejich výkony byly příslibem pro 
ME ve sportovní gymnastice mužů a žen, které se uskutečnilo o měsíc později v rumunské 
Kluži. 
Bohužel se Adéla v Kluži hned první tréninkový den zranila a do kvalifikačních bojů 
nenastoupila. České barvy tak hájila nakonec trojice Vendula Měrková (TJ Bohemians 
Praha), Lucie Jiříková (TJ Sokol Brno I) a Veronika Cenková (TJ Sokol Moravská Ostrava I). 

Nejvíce se dařilo prvně jmenované Vendule Měrkové, která si vybojovala postup do finále 
víceboje, kde obsadila 22. místo (50,166 b.). Jiříkové a Cenkové se jejich závod nepovedl 
podle jejich představ a kvůli chybám se objevily až v druhé polovině výsledkové listiny.
Českou mužskou sportovní gymnastiku v Kluži reprezentovali Daniel Radovesnický a 
Martin Konečný (oba SK Hradčany Praha). Náš v současné době nejlepší gymnasta David 
Jessen, který si plnil své závazky vůči Standfordské Univerzitě se ME neúčastnil. Daniel 
Radovesnický odvedl velice slušný výkon, který stačil ve víceboji na 32. místo (76,882 b.). 
Martin Konečný nastoupil pouze na hrazdě, ale přestože neudělal během sestavy výraz-
nou hrubou chybu, nečisté provedení sestavy ohodnotili rozhodčí vysokými srážkami za 
provedení, což v konečném důsledku stačilo až na 75. místo mezi 91 hrazdaři. Toto hodno-
cení rozhodčích nepříjemně překvapilo i samotného Martina, který v koutku duše možná 
věřil v postup mezi finálovou osmičku.
Reputaci české sportovní gymnastiky vylepšili naši juniorští reprezentanti v maďarském 
Györu na Evropském olympijském festivalu mládeže (EYOF). 
České družstvo juniorek ve složení Kristýna Brabcová (TJ Bohemians Praha), Sabina Hálová 
(TJ Sokol Kampa) a Dominika Ponížilová (TJ Prostějov) sice obsadilo po několika hrubých 
chybách v soutěži družstev až 16. místo, ale Dominika Ponížilová, která předvedla nejvy-
rovnanější výkon si vybojovala postup nejen do finále víceboje, ale také do osmičlenné-
ho finále na přeskoku. Dominika ve finále víceboje svůj výkon oproti kvalifikaci zlepšila a 
posunula se na 13. příčku. Na přeskoku obsadila 5. místo a chybělo velice málo k medai-
lovým postům.
Radost nám udělalo také družstvo juniorů. Česká trojice Martin Fiala (TJ Sokol Brno I), Ond-
řej Kalný (SK Hradčany Praha) a Daniel Ponížil (TJ Prostějov) se stejně jako juniorky nevy-
varovali hrubých chyb a obsadili v soutěži družstev rovněž až 16. místo, ale Daniel Ponížil 
napodobil svou sestru a kvalifikoval se také mezi finalisty víceboje a finalisty na přeskoku, 
kam se probojoval i Ondřej Kalný. Ponížil obsadil ve finále víceboje 19. místo a na přeskoku 
obsadil, stejně jako jeho sestra 5. místo. O stupínek výše, na 4. příčce, skončil ve finále na 
přeskoku Ondřej Kalný, kterému k bronzové medaili scházelo jen 0,150 b.
Letošní umístění našich gymnastických nadějí na EYOFu lze hodnotit jako jedno z nejlep-
ších v historii české účasti na EYOF.
Umístění českých sportovních gymnastů a gymnastek na říjnovém MS v kanadském Mon-
trealu se nedá hodnotit jako zklamání. Umístění odpovídalo předvedeným výkonům a 
výkonnostní úrovni našich reprezentantů. Úspěšnější byla mužská část výpravy. Daniel 
Radovesnický zopakoval svůj výkon z ME a obsadil ve víceboji 36. místo (75,298 b.). David 
Jessen byl lepší o 0,034 b. a obsadil 35. místo (75,332 b.). Jessenův výkon zůstal za očeká-
váním. Nepodařilo se mu vystoupení na letní univerziádě na Tchajwanu a ani v Montrealu 
svým výkonem nepřesvědčil. Nejlepšího výsledku českých žen dosáhla na MS Veronika 
Cenková, nejzkušenější z české trojice, která obsadila ve víceboji po dvou výrazných chy-
bách na kladině a prostných 48. místo (47,032 b.). Jako nevydařené bude hodnotit své 
vystoupení na MS v Kanadě Lucie Jiříková, která byla „papírově“ naší nejlepší závodníci. 
Jiříková však nezvládla svůj premiérový start na MS  psychicky, často chybovala a její 
cvičení bylo nejisté, což se projevilo na jejím konečném umístění (57. místo). Naopak dob-
rý dojem zanechala Aneta Holasová (TJ Bohemians Praha), která absolvovala svou první 
velkou mezinárodní soutěž po těžkém zranění kolene, které si způsobila na MEJ 2016 v 
Bernu a obsadila 51. příčku (46,632 b). 
Vrcholnou soutěží pro reprezentanty ve skocích na trampolíně bylo listopadové MS v Sofii 
(BUL). Před odjezdem na MS absolvovali trampolinisté řadu přípravných soutěží, mezi 
nimiž byly nejen domácí série závodů Českého poháru, ale také významné mezinárodní 



8382

g
ym

nastIka

g
ym

nastIka

soutěže, kde nechyběly i závody Světového poháru ve Valladolidu (ESP) a v Loulé (POR). 
V seniorské kategorii Českou republiku na MS reprezentovali zkušení závodníci: Adam Sült 
(TJ Sokol Kampa) a účastnice OH 2012 Zita Frydrychová (Trampolíny Liberec), která na MS 
odletěla krátce po doléčení zranění kotníku. I přes veškerou snahu se ani jeden ze jmeno-
vaných reprezentantů neprobojoval do toužebné finálové osmičky. Zitě Frydrychové při-
soudili rozhodčí za předvedené sestavy v kvalifikaci 39. místo (97,745 b.) a Adamu Sültovi 
56. místo (101,540 b.). Oba dva tak zůstali za branami semifinále, do kterého postoupilo 24 
nejlepších závodnic a závodníků z kvalifikačních bojů.
Úspěšnější byla výprava mladých trampolínistů, ve složení: Anna Tyllerová, Natálie Husla-
rová, Šárka Korbelová (všechny TJ Sokol Kampa) a Zbyněk Bartoš (TJ Sokol Žižkov I), účast-
nící se Světového závodu věkových skupin (WAGC), který proběhl v Sofii bezprostředně 
po skončení MS seniorských kategorií. Ve svých věkových kategoriích figurovali ve výsled-
kové listině ve čtvrté desítce (Bartoš 38. místo z 75 závodníků, Tyllerová 37. místo a Husla-
rová 62. místo mezi 83 startujícími a Korbelová 33. místo z celkového počtu 80 závodnic).
Tradičním svátkem byl pro české trampolinisty 2. nejstarší závod ve skocích na trampolí-
ně v Evropě, Mezinárodní závod přátelství, který našel v posledních letech svou domov-
skou adresu v Jablonci nad Nisou. Letos se tohoto závodu v různých věkových kategoriích 
zúčastnilo cca 200 závodníků reprezentujících 13 států z celého světa. Překvapili naši juni-
oři Josef Drtina (TJ Sokol Dvůr Králové) a Pavel Věchet (Trampolíny Liberec), kteří zvítězili 
v závodě synchronních dvojic a juniorky Anna Milerová a Klára Tyllerová (TJ Sokol Kampa), 
které obsadily rovněž v soutěži synchronních dvojic ve velké konkurenci 2. místo. V seni-
orské kategorii synchronních dvojic vybojovala 2. místo zkušená dvojice závodníků Adam 
Sült a Naim Ashhab (TJ Sokol Kampa).
Vrcholem pro český aerobik bylo v roce 2017 ME, které se konalo koncem září v italské 
Anconě. Českou republiku reprezentovaly závodnice ze tří klubů (Sport Aerobic Liberec, 

ASC Zlín, Pro Fitness Praha). V juniorské kategorii Simona Vykoukalová, Johana Hořáko-
vá, Tereza Otevřelová, Denisa Valová a Markéta Kosejková. V seniorské kategorii Barbora 
Karlíková, Kristýna Bernátová, Tereza Kočová, Šárka Dousková, Aneta Chlumská a Adéla 
Misarová..
V evropské konkurenci se nejlépe na ME dle předpokladů umístila seniorka Barbora Kar-
líková (ASC Zlín), která obsadila v soutěži jednotlivkyň 17. místo (18.65 bodů). Svá vystou-
pení v kvalifikaci absolutně nezvládly trojice a pětičlenná skupina, které uzavíraly výsled-
kovou listinu.
S předvedeným výkonem mohla být spokojená v soutěži jednotlivkyň v juniorské katego-
rii Johana Hořáková (ASC Zlín), která obsadila 22. místo (18,350 b.), i když nebyla daleko od 
umístění okolo 12. místa, které bylo jejím reálným cílem. Nezklamala ani juniorská trojice, 
která obsadila 16. místo. Naopak zklamáním byl výkon a předposlední místo pětičlenné 
skupiny juniorek. 
České reprezentantky v akrobatické gymnastice Jana Kinštová, Anna Hamříková, Lucie 
Neuschlová (TJ Bohemians Praha) směřovaly svou přípravu na říjnové Evropské závody 
věkových skupin (EAGC) v polském Rzeszowě. Trojice se umístila na 20. místě (50.1 b.) z 
celkového počtu 32 startujících.
Gymnastky a gymnasté TeamGymu v roce 2017 absolvovali sérii závodů Českého poháru. 
Vrcholem bylo květnové Mistrovství ČR v Praze, které proběhlo jako závod s mezinárodní 
účastí družstev z Estonska, Rakouska a Itálie. Koncem října byl proveden výběr závodnic 
do reprezentačních družstev juniorek a žen, které začaly svou přípravu, jejímž vrcholem 
bude start na ME 2018, které se koná v portugalském městečku Odivelas.
V neposlední řadě je potřeba zmínit soutěže v olympijském šplhu, které probíhaly každý 
měsíc na různých místech pro „šplhavce“ z celé republiky, jež vyvrcholily v prosinci Mis-
trovstvím ČR v Obchodním centru Harfa v Praze.

Mistři České republiky 2017
SPORTOVNÍ GYMNASTIKA
Muži
Víceboj David Jessen (TJ Sokol Brno I)
Prostná, přeskok František Černý (TJ Sokol Brno I)
Kůn našíř, kruhy, bradla Matvej Petrov (SK Hradčany Praha)
Hrazda David Jessen (TJ Sokol Brno I)
Ženy
Víceboj Veronika Cenková (TJ Sokol Moravská Ostrava I)
Přeskok Karolína Bartuňková (SG Liberec)
Bradla, kladina, prostná Veronika Cenková (TJ Sokol Moravská Ostrava I) 
Junioři
Víceboj Daniel Ponížil (TJ Prostějov)
Prostná Jakub Švehlík (TJ Sokol Praha Vršovice)
Kůň našíř Jindřich Šafran (TJ Prostějov)
Kruhy, přeskok, bradla Daniel Ponížil (TJ Prostějov) 
Hrazda Vojtěch Šácha (TJ Sokol Brno I)
Juniorky
Víceboj Ponížilová Dominika (TJ Prostějov)
Přeskok, prostná Ponížilová Dominika (TJ Prostějov)
Bradla, kladina Kristýna Brabcová (TJ Bohemians Praha)
Extraliga družstev



8584

g
ym

nastIka

H
ázená

Muži SK Hradčany Praha
Ženy TJ Bohemians Praha
I. Liga družstev
Muži SK Hradčany Praha „A“
Ženy TJ Sokol Brno I
II.Liga družstev
Muži TJ Sokol Brno I.
Ženy KSG Litvínov

SKOKY NA TRAMPOLÍNĚ
Muži Naim Ashhab (TJ Sokol Kampa) 
Junioři David Pilpach (TJ Sokol Kampa)
Ženy Naďa Palacká (TJ Rožnov p.R.)
Ženy – synchronní dvojice Naďa Palacká/Denisa Lichtágová 
 (TJ Rožnov p.R./TJ Sokol Kampa)
Juniorky Klára Millerová (TJ Sokol Kampa)
Juniorky – synchronní dvojice Anna Tyllerová/Klára Millerová (TJ Sokol Kampa)
Družstva TJ Rožnov p.R.

AKROBATICKÁ GYMNASTIKA 
Juniorky – trojice Anna Hamříková, Jana Kinštová, Lucie Neuschlová 
 (TJ Bohemians Praha Praha)

AEROBIK
Senioři – jednotlivkyně Barbora Karlíková (Aerobik Sport Centrum Zlín)
Senioři – trojice Kristýna Bernátová, Barbora Karlíková, Tereza Kočová 
 (Sport Aerobic Liberec)
Senioři – skupina Kristýna Bernátová, Šárka Dousková, Aneta Chlumská, 
 Adéla Misarová, Tereza Kočová (Sport Aerobic Liberec)
Junioři – jednotlivkyně Simona Vykoukalová (Sport Aerobic Liberec)
Junioři – trojice Johana Hořáková, Denisa Valová, Tereza Otevřelová 
 (Aerobik Sport Centrum Zlín)
Junioři – skupina Klaudie Mae Doležalová, Petra Kašparová, Markéta 
 Kosejková, Martina Urbanová, Simona Vykoukalová 
 (Sport Aerobic Liberec)

TEAMGYM
Junior - ženy TJ Chropyně
Senior – ženy TJ Bohemians Praha

OLYMPIJSKÝ ŠPLH
Muži Aleš Novák (TJ Sokol Šternberk)
Ženy Veronika Szabóová (TJ Sokol Poděbrady)
Dorostenci Martin Vacek (TJ Sokol Libčice nad Vltavou)

Český svaz házené
Název svazu, zkratka: Český svaz házené, z.s. ČSH
Sídlo: Bolzanova 1615/1, 110 00 Praha 1
Telefon: 273 160 086, fax: 273 160 086
E-mail: internet@chf.cz, internet: www.chf.cz
Prezident: Radek Bendl, Bolzanova 1615/1, 
110 00 Praha 1, e-mail: bendl@chf.cz 
(platné v roce 2017 - současným prezidentem je Jaroslav Chvalný) 
Název mezinárodní federace, zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Handball Federation (IHF)
Peter Merian-Strasse 23, P. O. Box 312, 4020 Basilej, Švýcarsko, 209 zemí
Internet: www.ihf.info
Název evropské federace, zkratka, sídlo a počet členských zemí:
European Handball Federation (EHF)
Hoffingergasse 18, 1120 Vídeň, Rakousko, 52 zemí
Internet: www.eurohahdball.com

Český svaz házené v roce 2017 pokračoval v rozvoji projektů, které se rozběhly v roce 
předcházejícím. Vedle nich však připravil pro své členy i neházenkářskou veřejnost velkou 
sportovní oslavu slavných házenkářských výročí a díky skvělému výkonu českých repre-
zentantek na mistrovství světa v házené žen v Německu v prosinci 2017 se mohla česká 
házená těšit i z jednoho z největších úspěchů českých týmových sportů v roce 2017.
I nadále se zástupci české házené výrazně zapojovali do zahraničních struktur – konktrét-
ně především Jiří Konečný a Liběna Šrámková jako zástupci ČSH v Evropské házenkářské 
federaci, a pan František Táborský jako člen exekutivy IHF. Mezinárodních kongresů se 
zúčastňovali za vedení ČSH Radek Bendl a Karel Nocar.
Zástupci ČSH podali již v roce 2016 společně se Slovenskem a Maďarskem kandidaturu na 
pořádání ME 2022/24, přes konkrétní přípravné kroky nakonec kvůli nejasným podmín-
kám finančních garancí však bylo ČSH nuceno účast v tendru odmítnout. Neuskutečnila 
se rovněž zamýšlená společná česko – slovenská soutěž mužů. 



8786

H
ázená

H
ázená

Naopak s velkým úspěchem se podařilo zahájit projekt podpory rozvoje talentované mlá-
deže Regionálních házenkářských center (RHC) a Tréninkových center mládeže (TCM). V 
sedmnácti tréninkových centrech zaměřujících se v případě RHC na rozvoj hráčů žákov-
ských kategorií a v případě TCM talentovaných hráčů a hráček dorosteneckých katego-
riích působí na 30 placených trenérů, a do těchto struktur se daří zapojovat trenérské 
osobnosti se zkušenostmi s házenou v zahraničí. Pod hlavičkou TCM připravují rovněž 
šéftrenéři TCM Specializované kempy pro vybrané talentované hráče. Naplno se rozběhl 
rovněž nový projekt pro získávání nových rozhodčích a také konkrétní finanční projekt 
na podporu akcí klubů v celkové výši 2,5 milionu korun. Došlo rovněž k posílení projektů 
zahraniční spolupráce – např. Erasmus+ s konkrétním výsledkem nárůstu finančního plně-
ní přímo do klubů.
Akce Hvězdy pro legendy
V roce 2017 si házená v České republice a na Slovensku připomněla kulatá výročí velkých 
úspěchů česko-slovenské házené – 60 let od vítězství česko-slovenských reprezentantek 
na MS v Jugoslávii roku 1957 a vítězství Dukly Praha v PMEZ (ekvivalentu dnešní Ligy mis-
trů), padesát let od triumfu česko-slovenských házenkářů na MS ve Švédsku v roce 1967, 
45 let od stříbrné medaile mužského výběru na olympijských hrách v Mnichově v roce 
1972 a 20 let od poslední medaile na vrcholné akci, kterou v roce 1997 vybojovali pro 
Českou republiku na ME v Estonsku házenkáři do 19 let, skončili druzí. 
Ve dnech 19. – 21. června 2017 připravili zástupci ČSH pro veřejnost házenkářskou slav-
nost k oslavě těchto velkých házenkářských výročí. Ne v hale, ale pod letní oblohou na 
pražské Štvanici se během tří dnů vystřídali na házenkářské palubovce nejmenší házen-
káři i veteráni ve více než 42 hodin trvajícím nepřetržitém házenkářském zápase, který byl 
jako házenkářský maraton zapsán do české knihy rekordů. Veřejnosti se během hlavního 
programu ve středu představily s házenkářským míčem neházenkářské osobnosti – herci, 
umělci a sportovci, návštěvníci mohli sledovat nové varianty házené – např. walking hand-
ball nebo wheelchair handball. Vrcholem programu byla dvě exhibiční utkání, v nichž se 
utkaly výběry česko-slovenských házenkářských osobností současnosti a nedávné minu-
losti s největšími jmény světové házené. Do Prahy přijela třicítka světových házenkářů 
a házenkářek, mezi nimi například Kim Anderson, Iker Romero, Daniel Narcisse, Thierry 
Omeyer, Filip Jícha, Cristina Neagu či Katarina Bulatovic.

To vše se uskutečnilo k poctě házenkářských legend Česka a Slovenska. Pamětní hodinky a 
plakety si na házenkářské palubovce na Štvanici převzali medailisté z let 1957, 1967, 1972 a 1992.
Samostatná webová prezentace akce na www.hvezdyprolegendy.cz.
Reprezentační týmy
Pro seniorské reprezentační výběry byl rok 2017 jedním z neúspěšnějších v moderní his-
torii české házené.
Čeští házenkáři nepostoupili na lednové MS 2017, v průběhu roku 2017 však následně 
bojovali o postup na ME 2018 v Chorvatsku. V roce 2016 na ME chyběli, v roce 2014 skončili 
na EURU v Dánsku na předposlední patnácté příčce. V kvalifikaci o EURO 2018 se utkali s 
týmy Makedonie, Islandu a Ukrajiny. Ve skupině vybojovali tři vítězství a ze druhého místa 
postoupili na šampionát, který v lednu 2018 hostilo Chorvatsko. V přípravě na ME se pak v 
závěru roku 2017 utkali svěřenci Jana Filipa a Daniela Kubeše s týmy Černé Hory a Slovenska.
České reprezentantky pak prožily vůbec nejúspěšnější rok v historii samostatné české 
házené. Tým vedený již od roku 2010 trenérem Janem Bašným v červnovém play-off o 
postup na MS 2017 dvakrát zvítězil nad výběrem Turecka a zajistil si tak účast na světo-
vém šampionátu, který v prosinci roku 2017 hostilo Německo. Přípravu tým absolvoval na 
podzim v domácích podmínkách v Luhačovicích a v Chebu, kde se zúčastnil tradičního 
turnaje O štít města Chebu. Do šampionátu pak vstoupily české házenkářky v německém 
Bietigheimu-Bissingenu nedaleko Suttgartu 2. prosince zápasem proti Argentině (výhra 
28:22), ve skupině B se pak utkaly postupně s reprezentantkami Polska (výhra 29:25), Švéd-
ska (prohra 32:36), Norska (prohra 16:34) a Maďarska (prohra 29:30). Do dalších bojů tak 
postupovaly ze čtvrtého místa ve skupině a jako první je v následném K.O. systému čekal 
souboj s Rumunskem, vítězem skupiny A. V historickém závěru dramatického zápasu akcí 
v posledních vteřinách zápasu rozhodly Češky o svém jednobrankovém vítězství 28:27 
trefou z ruky Michaely Hrbkové a slavily postup do čtvrtfinále. Tam podlehly po dalším 
vyrovnaném měření Nizozemsku 26:30 a na turnaji tak skončily osmé. Dosáhly tak na nej-
lepší umístění českého týmu v historii. Iveta Luzumová byla navíc třetí nejlepší střelkyní 
šampionátu, Markéta Jeřábková byla sedmá.
České reprezentantky také přebraly v roce 2017 několik individuálních ocenění. Iveta 
Luzumová, hráčka bundesligového Thüringer HC, byla vyhlášena nejlepší hráčkou EHF 
v měsících listopadu a prosinci, kdy kromě výborného střeleckého výkonu na šampioná-
tu dominovala i střeleckým statistikám Ligy mistryň. Michaela Hrbková (působí v klubu 
Frisch Auf Göppingen) byla v hodnocení trenérů první německé bundesligy a házenkář-
ských expertů zvolena nejlepší hráčkou bundesligy v sezóně 2016/2017, Iveta Luzumová 
skončila v této anketě druhá. Vítězství v Lize mistryň oslavila v červnu se svým týmem 
Györi Audi ETO KC Jana Knedlíková, která se však kvůli zranění nemohla zúčastnit prosin-
cového MS v Německu.
Čeští juniorští reprezentanti bojovali v lednu roku 2017 v Rakousku pod vedením trené-
ra Michala Tonara o účast na mistrovství světa házenkářů do jednadvaceti let, postup ve 
skupině proti Maďarsku, Černé Hoře a Rakousku však nevydřeli. Ani juniorkám vedeným 
trenérem Ondřejem Václavkem se nepodařilo postoupit na mistrovství Evropy házenká-
řek do devatenácti let z kvalifikačního turnaje, který v březnu 2017 hostil Hodonín. Od září 
2017 vede tým Vladislav Jordák.
Dorostenecký výběr hráčů do devatenácti let vedený Pavlem Pauzou se nezúčastnil v 
roce 2017 žádné z vrcholných akcí. Jejich mladší kolegové, tým hráčů do sedmnácti let 
pod vedením Aleše Kořínka, však vybojovali na otevřeném mistrovství Evropy ve Švédsku 
konečnou osmou příčku. České dorostenky pak v srpnu nastoupily na Slovensku do bojů 
mistrovství Evropy hráček do sedmnácti let, družstvo vedené trenérem Michalem Červin-
kou zde skončilo patnácté. 



8988

H
ázená

H
okejbal

Individuální ocenění udělována ČSH
10. ledna 2018 byla v hotelu Holiday Inn na společenské večeři udělena individuální 
ocenění ČSH pro nejvýraznější házenkářské osobnosti roku 2017. V anketě o nejlepšího 
házenkáře a házenkářku roku hlasovali zástupci klubů nejvyšších mužských a ženských 
soutěží a členové reprezentační komise ČSH.
Talent roku: Veronika Galušková, Vojtěch Patzel
Cena za věrnost házené: Věra Dvořáková, Jaroslav Provazník
Cena za přínos házené: Filip Jícha
Akce roku: Handball Day – Hvězdy pro legendy
Házenkářka roku: 1. Iveta Luzumová, 2. Jana Knedlíková, 3. Markéta Jeřábková
Házenkář roku: 1. Tomáš Babák, 2. Jakub Hrstka, 3. Martin Galia
Klubové soutěže
Titul v nejvyšší házenkářské soutěži Extralize mužů obhajovali házenkáři Talentu Plzeň, kteří 
v Extralize zvítězili třikrát v řadě. Na jaře roku 2017 však již tolik úspěšní nebyli a čtvrtý titul 
nepřidali. Ve finále play-off je ve čtyřech utkáních po třech výhrách porazili házenkáři Dukly 
Praha. Plzni tak patřilo druhé místo, třetí skončili házenkáři HC Zubří, kteří v play-off pora-
zili HK FCC Město Lovosice. Nejlepším střelcem této soutěže byl Jiří Motl, házenkář Lovosic.
Ve druhé nejvyšší české soutěži, 1. lize mužů, zvítězil tým HBC Strakonice 1921, který si tak 
zajistil účast v Extralize mužů pro sezónu 2017/2018. Nejvyšší dorosteneckou soutěž 1. ligu 
starších dorostenců ovládli mládežníci Zubří.
Vítězství v Českém poháru mužů vybojovali Lovci Lovosice již na konci ledna 2017, když ve 
finále přehráli plzeňský Talent.
Nejvyšší soutěž žen se i v sezóně 2016/2017 odehrávala jako společná česko-slovenská 
liga. V základní společné části zvítězily házenkářky Iuventy Michalovce před Baníkem 
Most. V českém finále pak házenkářky Baníku Most přetlačily tým Slavie Praha, třetí skon-
čily hráčky Zory Olomouc před Sokolem Poruba. Nejlepší střelkyní soutěže byla Klaudia 
Michnová z HK Slávia Partizánske, druhou nejlepší byla reprezentantka Markéta Jeřábko-
vá v dresu Baníku Most. Vítězství v Českém poháru slavily na sklonku roku 2016 (v sezóně 
2016/2017) házenkářky Sokola Poruba.
První ligu žen vyhrály házenkářky Hodonína, od podzimu 2017 tak nastupovaly v česko-
slovenské soutěži, která od sezóny 2017/2018 s příchodem generálního partnera nese 
název MOL liga. První liga starších dorostenek se odehrává jako soutěž rozdělena na dva 
regiony (východ, západ), ve společném finále vyhrály dorostenky Baníku Most. Talentova-
né hráčky tohoto týmu doplnily seniorský tým Mostu v podzimní části roku 2017 a pravi-
delně nastupovaly také v Poháru EHF.
V sezóně 2016/2017 nastupovaly v evropských pohárech týmy Dukly Praha (Pohár EHF, 
postoupili do 2. kvalifikačního kola, vyřazeni chorvatským RK Nexe), DHC Sokol Poruba 
(Challenge Cup, postup do semifinále, vyřazeni H 65 Höörs HK), DHK Baník Most (Pohár 
EHF, postup do 2. kvalifikačního kola, vyřazen TuS Metzingen) a Slavia Praha (Pohár EHF, 
postup do 2. kvalifikačního kola, vyřazena Viborgem HK).

Mistři České republiky 2017
Starší žačky:  HC Zlín
Mladší dorostenky:  HK Ivančice
Starší dorostenky:  Baník Most
Ženy:  Baník Most
Starší žáci:  HC Zubří
Mladší dorostenci:  Sokol Nové Veselí

Českomoravský svaz hokejbalu
Název svazu, zkratka: Českomoravský svaz hokejbalu (ČMSHb)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 266 313 766, internet: www.hokejbal.cz, 
e-mail: hokejbal@hokejbal.cz
Předseda: Martin Komárek, viz sídlo, 
e-mail: komarek@hokejbal.cz 
Generální sekretář: Tomáš Březina, viz sídlo, 
mobil: 603 469 494, e-mail: brezina@hokejbal.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Street & Ball Hockey Federation (ISBHF), Česká republika, 46 zemí, 
internet: www.isbhf.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena) 

V červnu hostila Česká republika potřetí v historii Mistrovství světa v hokejbalu. Centrem 
dění se stala ČEZ aréna v Pardubicích se dvěma hracími plochami. V kategorii mužů starto-
valo 18 týmů a v kategorii žen se představilo 6 týmů. V základní skupině si naši hráči pora-
dili se Švýcarskem 6:0, Itálií 12:0 a Portugalskem 1:0. Po samostatných stříleních podlehli 
týmu USA 3:2. Náš tým postoupil ze druhého místa ve skupině a ve čtvrtfinále narazil na 
houževnatou Indii. Výsledek byl dlouho na vážkách, ale nakonec se odpor nadšeně boju-
jících hráčů Indie podařilo zlomit. Konečný výsledek 3:1 nás posunul do semifinále. Na 
semifinálový zápas se Slovenskem dorazil rekordní počet diváků – 7592. Vyrovnané utkání 
rozhodla až samostatná střílení, která lépe vyšla Slovensku. Nejtěsnější výsledek 0:1 nás 
odsoudil k zápasu o bronz proti Řecku. V utkání poražených semifinalistů jsme byli lepší a 
výsledkem 4:3 si zajistili obhajobu bronzových medailí. Reprezentace žen v základní části 
prohrála pouze s Kanadou 2:1 a v semifinále narazila na hráčky Slovenska. Poprvé v historii 
se podařilo našim hráčkám na východním sousedem zvítězit. Postup do finále si zasloužily 
za výsledek 2:0. Finálové utkání s překvapením turnaje USA rozhodlo až prodloužení. V 
čase 45:55 vstřelila zlatou branku Aneta Lédlová a zajistila tak pro ČR historicky první zlaté 
medaile z MS žen.
Poprvé v historii získal titul mistra ČR tým HC Kert Park Praha. Jeho cesta do finále vedla 

Starší dorostenci:  HC Zubří
Muži:  Dukla Praha

Vítězové Českého poháru 2017
Ženy: Sokol Poruba
Muži:  HK FCC Město Lovosice



přes SK Hokejbal Letohrad a obhájce titulu z Pardubic. Ve čtvrtfinále otočil hráči Kertu 
nepříznivě se vyvíjející sérii ze stavu 1:2 na končených 3:2. Poslední utkání bylo jasně v 
jejich režii, když zvítězili 9:1. V semifinále prohrál Kert první utkání v Pardubicích, ale pak 
třikrát zvítězil a postoupil do série o titul. Kladno dokázal Kert dvakrát přetlačit v pro-
dloužení (2:1 a 4:5) a nakonec slavil na domácím hřišti na Lužinách, když ve čtvrtém utkání 
zvítězil 5:2. Zisk titulu hráči Kertu věnovali tragicky zemřelému spoluhráči Liborovi Topo-
lánkovi, který nás náhle opustil na podzim roku 2016. Cena pro nejužitečnějšího hráče od 
roku 2017 nese právě jméno Libora Topolánka a prvním oceněným se stal Martin Kruček. 
Český pohár ovládli hráči HBC Hradec Králové 1998.

Mistři České republiky 2017
Muži HC Kert Park Praha
Ženy HC Slavia Praha
Starší dorost HBC Autosklo-H.A.K. Pardubice
Mladší dorost SK HBC Letohrad
Starší žáci HBC Hostivař
Český pohár HBC Hradec Králové 1988

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
MS
muži 3. místo
ženy 1. místo

9190

H
orolezectví

H
orolezectví

Český horolezecký svaz
Název svazu, zkratka: Český horolezecký svaz (ČHS)
Sídlo: Donská 275/9, 101 00 Praha 10
Telefon: 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
internet: www.horosvaz.cz
Předseda: Ing. Jan Bloudek, jan.bloudek@horosvaz.cz 
Generální sekretář: PhDr. Božena Valentová, 
bozena.valentova@horosvaz.cz
Sekretariát: Kateřina Zelenková, katka.zelenkova@horosvaz.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
• Union Internationale des Associations d´Alpinisme (UIAA), Monbijoustrasse 61, Post-
fach, CH-3000 Bern 14, Švýcarsko; http://www.theuiaa.org/. UIAA má 68 řádných členů 
– národních horolezeckých organizací. 
• International Federation of Sport Climbing (IFSC), Centro Arrampicato Torino, Via 
Carlo Matteucci 4, 10143 Torino, Itálie; www.ifsc-climbing.org; členem IFSC je téměř 
devadesát horolezeckých organizací.
• International Ski-mountaineering Federation (ISMF), Case postale 30
54, Avenue de Rhodanie, CH 1000 LAUSANNE-3 SUISSE / Švýcarsko; www.ismf-ski.org. 
V ISMF je sdruženo více než třicet horolezeckých nebo skialpinistických organizací.
• European Union of Mountaineering Associations (EUMA), založena v roce 2017, 23 
zakládajících členů. 

Nejlepší horolezecké a lezecké výkony v roce 2017 
V roce 2017 se třem českým lezcům podařilo zapsat se do historie světového horolezec-
tví:
Adam Ondra opět o kus posunul hranice lezení, když v září v norském Flatangeru vylezl 
nejtěžší sportovní cestu světa Silence, a zavedl tak nový stupeň obtížnosti 9c. Doposud 
nejtěžší cesty měly obtížnost 9b+ a na celém světě jsou zatím jen tři: Change, La Dura Dura 
a Vasil Vasil. Všechny přelezl jen Adam, pouze La Dura Dura zopakoval Chris Sharma.
Marku Holečkovi a Zdeňku Hákovi se na přelomu července a srpna 2017 podařilo uskuteč-
nit prvovýstup jihozápadní stěnou pakistánské osmitisícovky Gasherbrum I (8068 m. n. 
m.). Cestu nazvali Satisfaction!, na památku Zdeňka Hrubého, který zde při pokusu o prvo-
výstup v roce 2013 zahynul. I v tomto případě se jedná o špičkový výkon světové úrovně. 
Všichni tři získali v anketě ČHS – Výstupy roku - nejvyšší ocenění - „Výstup roku s hvězdič-
kou“ za rok 2017. V této anketě jsou každoročně v devíti kategoriích hodnoceny nejlepší 
horolezecké a lezecké výstupy a skialpinistické sjezdy horolezců – členů ČHS. V roce 2017 
získali ocenění tito sportovci: 
velehory nad 6.000 m n.m.
- Výstup roku s * – Marek Holeček, Zdeněk Hák – prvovýstup Satisfaction na Gasher-
brum 
hory pod 6 000 m n.m. – mixový a ledovcový charakter 
- ocenění nebylo uděleno
hory pod 6 000 m n.m. – skalní charakter a big wall 
- Výstup roku – Petra Růžičková, Tereza Svobodová – cesta Rock Empire, 8a, Jordánsko
- Výstup roku – Matěj Svojtka, Jáchym Srb – cesta Sultan al-Mujahidin, 8b, Jordánsko
- Čestné uznání – Ondřej Ďoubal – cesta Silbergeier, 8b+, Ratikon, Švýcarsko
- Čestné uznání – Václav Šatava, Lumír Fajkoš – prvovýstup Spettacolare, 5c až 7c+, Petit 
Capucin, Francie
- Čestné uznání – Jan Zbranek, Jáchym Srb – cesta Divine Providence, 7b+, Chamonix, 
Francie
sportovní lezení 
- Výstup roku s * ¬– Adam Ondra ¬¬– prvovýstup Silence, 9c, Flattanger, Norsko
- Čestné uznání – Iva Vejmolová – cesta Nordic Plumber, 8c, Flattanger, Norsko
- Čestné uznání – Eliška Adamovská – cesta Fish Eye, 8c, PP, Oliana, Španělsko
pískovcové a jiné tradiční lezení 
- Čestné uznání – Ondřej Beneš – přelez cesty To tu ještě nebylo, 9a (XIIb), Labské pískovce
bouldering 
- Výstup roku – Adam Ondra – přelez bouldru Vrtule, 8C/8C+, Holštejn
- Čestné uznání – Martin Stráník – přelez bouldru Dreamcatcher, 8B+/8C, Petrohrad
mixy a ledy sportovního charakteru, drytooling 
- Výstup roku – Lucie Hrozová – ledovcový výstup Arya, WI10/10+, Island
skialpinistické výstupy a sjezdy 
- Výstup roku – Karel Svoboda, Rosťa Tomanec – Tatarka Direct, narovnání jihozápadní 
stěny Kežmarského štítu do Cmitera, Vysoké Tatry
- Čestné uznání – Karel Svoboda, Simon Kolaja – Ve stopách Vlada Tatarky, skialpinistický 
přechod Vysokých Tater
- Čestné uznání – Jiří a Ondřej Švihálkovi – New Age, skialpinistický přechod Vysokých 
Tater 
- Čestné uznání – Karel Svoboda, Simon Kolaja – západní kuloár Aiguille du Chardonnet, 
Chamonix, Francie



9392

H
orolezectví

cH
eerleaders

MČR lezení na rychlost
Muži: Jan Kříž
Ženy: Sára Urbanová
Junioři: Pavel Krůtil
Juniorka: Sára Urbanová
MČR drytooling - rychlost
Muži: Milan Dvořáček

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
ME v lezení na obtížnost
Adam Ondra – 2. místo
MSJ v lezení na obtížnost
Kategorie B: Ondřej Slezák – 9. místo
MEJ v boulderingu
Kategorie J: Veronika Šimková – 8. místo 

Talent roku
- Čestné uznání – Eliška Adamovská – cesta Fish Eye, 8c, PP, Oliana, Španělsko
Další zajímavé počiny roku 2017:
- Adam Ondra – první přelez projektu Ch. Sharmy za 9b – Mamichula – španělská Oliana
- Iva Vejmolová – Gorilas En La Niebla 8b+ – španělská Oliana 
- Eliška Adamovská – Gorilas En La Niebla a Fish Eye za 8c – španělská Oliana
- Adam Ondra – boulder Kráter 8C – český Holštejn
- Martin Stráník – boulder Silák Panoramix 8B+, Sloup, Zerberus 8B – německá Frankenju-
ra 
Mezinárodní závody
Campitello di Fassa hostilo ve dnech 30. 6. – 1. 7. Mistrovství Evropy v lezení na obtížnost a 
rychlost. Nejlepšího výsledku z dvanácti českých reprezentantů dosáhl Adam Ondra, když 
vybojoval vynikající druhé místo v lezení na obtížnost; dále se pak Libor Hroza umístil na 
šestnáctém místě v lezení na rychlost. 
Dospělí reprezentanti „bodovali“ na Mistrovství Evropy v boulderingu v Mnichově 18. 
– 19. 8., kde Martin Stráník postoupil do rozšířeného finále a obsadil pěkné 15. místo z 92 
závodníků.
Úspěšné byly některé Světové poháry, jako například v italském Arcu 25. – 26. 8, kde se v 
lezení na rychlost umístil Libor Hroza 8. a v lezení na obtížnost Adam Ondra 2.
Na Světovém poháru ve švýcarském Villars 7. – 8. 7. mezi dospělými zazářil junior Jakub 
Konečný na 13. místě v lezení na obtížnost. 
Vrcholem mládežnické lezecké sezony bylo Mistrovství světa mládeže ve všech čtyřech 
lezeckých disciplínách, které se konalo ve dnech 30. 8. – 10. 9. 2017 v Innsbrucku. 
Ondřej Slezák v kategorii B dosáhl na 9. místo v lezení na obtížnost a Jakub Konečný na 
29. místo v juniorské kategorii v téže disciplíně. Do první třicítky se v lezení na obtížnost 
dostala v kategorii A na 22. místo také Eliška Adamovská. V lezení na rychlost v kategorii 
B se objevuje Tereza Cibulková na 14. místě a v kategorii A Hana Křížová na 22. místě. V 
boulderingu v kategorii A se nejlépe umístila Lenka Slezáková a v kategorii B Eliška Bule-
nová, obě na 27. příčce.
Mistrovství Evropy mládeže v lezení na obtížnost a na rychlost se uskutečnilo na přelomu 
září a října – 28. 9. – 10. 10. - v ruském Permu. Nejlepších výsledků dosáhli Šimon Potůček 
v kategorii A v lezení na obtížnost a Hana Křížová v kategorii A v lezení na rychlost; v obou 
případech vybojovali 15. místo. 
Z pohledu České republiky bylo významné Mistrovství Evropy mládeže v boulderingu, 
které se konalo v polovině září ve Slaném 15. – 16. 9. Na přední místa se probojovala v juni-
orské kategorii Veronika Šimková (8. místo), v kategorii B Michaela Smetanová (10. místo) 
Eliška Bulenová (13. místo).
Je třeba zmínit úspěšné 8. místo Elišky Adamovské na Evropském poháru mládeže v kate-
gorii A v lezení na obtížnost, který se konal v Imstu 27. – 28. 5.
Mistrovství světa ve skialpinismu proběhlo v Itálii v Transcavallu na přelomu února a břez-
na 2017, s účastí našich dvou reprezentantů Tomáše Lichého a Davida Nováka. 

Mistři České republiky 2017
MČR lezení na obtížnost  
Muži: Adam Ondra
Ženy: Iva Vejmolová 
Junioři: Jakub Konečný
Juniorky: Anna Šebestíková

MČR bouldering
Muži: Martin Stráník
Ženy: Petra Růžičková
Junioři: Vojtěch Trojan
Juniorky: Veronika Šimková

Ženy: Karolína Matúšková
MČR závodní skialpinismus
Muži: Tomáš Lichý
Ženy: neobsazeno
Junioři: David Novák
Juniorky: Barbora Hejtmánková 
Kadeti: Matyáš Urban

MS a MSJ v drytoolingu/ledolezení
bez účasti 
MS ve skialpinismu
bez významného umístění 

Česká asociace cheerleaders
Název svazu, zkratka: 
Česká asociace cheerleaders, z. s. (ČACH) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov 
e-mail: cach@cach.cz, web: www.cach.cz 
Prezident: Ing. Martina Marešová 
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí: The International Cheer Union (ECU), P.O. Box 752830 
Memphis, Tennessee 38175 – 1210, USA, e-mail: Info@cheerUnion.org, 102 zemí, 
web: www.cheerunion.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Cheer Union (ECU), 
Falkenfluhweg 12, 3114 Wichtrach, 33 zemí, web: www.europeancheerunion.com

Cheerleading je v České republice stále ještě relativně mladým sportovním odvětvím (od 
roku 1993). Je velmi širokospektrální a vedle náročných gymnastických prvků zahrnuje 
také akrobacii, lidské pyramidy, stunty, pokřiky, skoky a v neposlední řadě také tanec. Díky 
této různorodosti zde nachází uplatnění a oblibu velmi široká skupina dětí a mládeže, 
která setrvává u cheerleadingu až do dospělosti. Ne také opomenout specifický vztah 
cheerleadingu a ostatních sportovních odvětví, kdy cheerleaders svými úsměvy, dobrou 
náladou a náročnými a atraktivními vystoupeními povzbuzují ostatní sportovce k vyšším 
výkonům a strhávají diváky k podpoře a vytvoření té správné atmosféry zápasu, turnaje 
či jiné sportovní akce.
V roce 2017 bylo registrováno 36 klubů/týmů zabývajících se sportovním cheerleadin-
gem. Děti a mládež do 18 let tvořily 83 % členské základny aktivních sportovců (více jak 1 
800 sportovců). 
Česká asociace cheerleaders zaštiťuje cheerleading v ČR, sdružuje kluby zabývající se 
cheerleadingem a mimo to je také zřizovatelem a organizátorem českého národního 
reprezentační tým (Czech National Cheer Team, zkráceně CN/CT), který má 3 složky: CN/



9594

cH
eerleaders

cH
eerleaders

Doubles Freestyle Pom Peewee  A-STYL Dragons Sparks Eliška a Terezka
Doubles Freestyle Pom Junior  A-STYL Dragons Junior Dragons Barča 
 a Áďa
Doubles Freestyle Pom Senior  GLITTER STARS SLAVKOV GS - Anet a Sabča
Doubles Jazz Junior  GLITTER STARS SLAVKOV  GS - Anička a Sára
Doubles Jazz Senior  GLITTER STARS SLAVKOV GS - Anet a Klára
Doubles Hip Hop Junior  Black Tigers Cheerleaders (B.T.C.) Family group Aďa 
 a Tomáš
Doubles Hip Hop Senior  Cheerleaders Bees X gonna give it to ya
Team Peewee Level 3  Join New Spirit AllStars  JNS Tinybirds
Team AllGirl Junior Level 5  Join New Spirit AllStars  JNS Silverbirds
Team Coed Junior Level 5  GLITTER STARS SLAVKOV GLITTER STARS SLAVKOV
Team AllGirl Senior Level 5  Prague Eagles Cheerleaders  Lady Eagles
Team Coed Senior Level 5  Join New Spirit AllStars  JNS Thunderbirds
Team Freestyle Pom Peewee  A-STYL DRAGONS Little Dragons
Team Freestyle Pom Junior  A-STYL DRAGONS  Junior Dragons
Team Freestyle Pom Senior  WILD CHEERLEADERS  Wild Cheerleaders 
Team Hip Hop Junior  BDS Academy MINISHOCK
Team Hip Hop Senior  BDS Academy Marks &amp; Pipins
Team Kick Senior  PM Stars Pardubice High Kick
Team Jazz Junior  Cheerleaders Bees  Bees
Team Jazz Senior  PM Stars Pardubice A Thousands Years

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
ME 2017 Senior - 1. místo v divizi Allgirl Elite (Klub Prague Eagles Cheerleaders)
ME 2017 Senior - 1. místo v divizi Coed Elite (Klub Join New Spirit Allstars) 
MS 2017 Senior - 6. místo v divizi Coed Elite
MS 2017 Junior - 7. místo v divizi Allgirl Advanced
ME 2016 Senior - 2. místo v divizi Coed GroupStunt (Klub Join New Spirit Allstars) 
ME 2016 Junior - 3. místo v divizi Hip Hop (Klub BDS Academy ) 
MS 2016 Senior - 8. místo v divizi Coed Elite (první účast ČR na MS)
ME 2015 Junior - 3. místo v divizi Partner Stunt (klub Glitter Stars Slavkov)

Umístění na dalších zahraničních soutěžích 2017:
 ELITE Cheerleading Championship (Německo):
 1. místo Coed Level 5 - Join New Spirit Allstars 
  3. místo Peewees Level 2 - Join New Spirit Allstars 
Cheermania (Polsko):  1. místo Mini group stunt coed level 1 - Cheerleaders Bees
  1. místo Mini group stunt coed level 2 - Cheerleaders Bees
Austrian International Open (Rakousko): 
 1. místo Double Jazz Junior - GLITTER STARS SLAVKOV
  1. místo Group Stunt Senior All Girl - GLITTER STARS SLAVKOV
 1. místo Group Stunt Senior - GLITTER STARS SLAVKOV
 2. místo Double Jazz Junior - GLITTER STARS SLAVKOV
 2. místo Double Jazz Senior - GLITTER STARS SLAVKOV
 3. místo Double Pom Junior - GLITTER STARS SLAVKOV
 3. místo Double Hip Hop Junior - GLITTER STARS SLAVKOV
 3. místo Double Free Style Pom Senior - GLITTER STARS SLAVKOV

CT Junior, CN/CT Senior a CN/CT Masters (školitelé). ČACH pořádá jednou ročně oficiální 
Mistrovství ČR v cheerleadingu, Mistrovství ČR malých divizí a další celostátní soutěže jako 
Spirit Cheer Cup, Roller Coaster Cup, Safari Cheer Cup a zaštituje soutěže pořádané člen-
skými kluby. Dále pak připravuje a organizuje odborná školení, semináře a kempy, jak pro 
samotné sportovce, tak pro trenéry a porotce, spolupracuje se světovými a nadřazenými 
národními sportovními organizacemi, podporuje antidopingový program, osvětovou čin-
nost a volnočasové aktivity dětí a mládeže s důrazem na protidrogovou prevenci. Ve světě 
pravidelně probíhá Mistrovství světa (USA) a Mistrovství Evropy, které bylo v roce 2017 již 
podruhé pořádáno Českou asociací cheerleaders a konalo se v Praze

Mistři České republiky 2017
Kategorie  Klub  Tým / Soutěžící
Individual Peewee Level 5  GLITTER STARS SLAVKOV  GS - Kika Slaninová
Individual Junior Level 6 Sharks  Nikol
Individual Senior Girl  GLITTER STARS SLAVKOV  GS - Sabina Macharová
Individual Senior Boy Join New Spirit AllStars  Ondřej Polanský 
Partner Stunt Senior Level 6  Join New Spirit AllStars  Simona Sýkorová 
 a Tomáš Jetel
Double Partner Stunt Junior Level 5 GLITTER STARS SLAVKOV  GS - Trio
Double Partner Stunt Senior Level 6  Fighters cheerleaders  Two and a half Hulks
Group Stunt Peewee Level 3  Join New Spirit AllStars  JNS Sweetbirds
Group Stunt AllGirl Junior Level 5  Sharks  Sharks Roarrr
Group Stunt AllGirl Senior Level 6  GLITTER STARS SLAVKOV  GS - Green Diamond
Group Stunt Coed Junior Level 5 GLITTER STARS SLAVKOV  GS - Harmony
Group Stunt Coed Senior Level 6  GLITTER STARS SLAVKOV  GS - Elite

 Ilustrační foto, zdroj Archiv ČUS



9796

jacHtIng

jacHtIng

Český svaz jachtingu
Název svazu, zkratka: Český svaz jachtingu, ČSJ
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242 429 253, tel: 233 017 443
e-mail: sailing@sailing.cz, internet: www.sailing.cz
Prezident: Ing. Karel Bauer, CSc., mobil: 602 374 954
Generální sekretář: Dana Dvořáková, mobil: 604 186 733;
e-mail: sailing@sailing.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
World Sailing (WS), 20 Eastbourne Terrace, London, W2 6LG -Great Britain, 142 členů
internet: www.sailing.org
Název evropské federace, její zkratka:
European Sailing Federation, EUROSAF, internet: www.eurosaf.org
 
V roce 2017 se opět konala na českých vodách řada významných regat. Pro naše jachtaře 
bylo tou nejúspěšnější regatou Mistrovství Evropy ve třídě RS 700 na Lipně. Titul mistra 
Evropy zde vybojoval Milan Hájek. Ten se také i díky tomuto výsledku stal absolutním 
vítězem ankety o nejlepšího jachtaře roku 2017. 
Ve světové konkurenci si tradičně dobře vedli i další čeští jachtaři. Ondřej Teplý na Finnu, 
Viktor Teplý na Laseru, Milan Koláček v Offshore regatách, posádka Hebe v námořním 
jachtingu, David Křížek s Milanem Harmáčkem na Flying Phantom a řada dalších.
V roce 2017 zahájily olympijskou kampaň nové posádky v lodních třídách, které u nás 
nemají takovou tradici. Jejich cílem je již první kvalifikační závod, kterým je Mistrovství 
světa 2018 v dánském Aarhusu. Kromě zkušených reprezentantů se tak můžeme těšit na 
výkony Martiny Bezděkové na Laseru Radial, Dominiky Vaďurové se Sárou Tkadlecovou a 
sester Živných na 49er FX a Michala Koštýře s Klárou Kulhánkovou na Nacra 17. 
 K významným událostem roku 2017 patří vznik Jachtařské akademie ČSJ. Je zcela novým, 
moderním přístupem ke vzdělávání trenérů i závodníků a stala se rychle oblíbeným a uží-
vaným nástrojem. Tým okolo Zdeňka Sünderhaufa odvedl skvělou práci. 

Mistři České republiky 2017
Flying Dutchman Jiří Hrubý / Roman Houdek Yachtclub SK Štětí / TJ Lodní sporty Brno
Finn Rudolf Lidařík  TJ Lodní sporty Brno
Tornádo Zdeněk Pavliš / 
 Michaela Pavlišová Yacht Club Kovářov
Pirát Josef Sivý / Dalibor Sivý   JO Slavoj Hluboká nad Vltavou
Star Patrik Deutscher / 
 Michael Maier Jachtklub Máchova Jezera Staré Splavy
Laser Standard Štěpán Novotný Jachtklub Cheb
Cadet Eliška Vychová / 
 Adam Winkler  YC Neratovice
Optimist Šimon Jurečka Český Yacht Klub
Laser Radial Jakub Halouzka ATL Laser
Fireball Jiří Čechura / Jan Will TJ Lokomotiva Plzeň, JO
Evropa Marek Směšný Jacht Klub Prostějov

29er Jaroslav Čermák / 
 Petr Košťál Yachtclub Pardubice
Splash Anna Wehrenbergová Yacht Club Kladno
Catamaran Open David Křížek / 
 Jan Svoboda TJ Lokomotiva Plzeň, JO / LS Kroměříž, JO
Laser 4.7 Vítězslav Moučka Yacht Club Velké Dářko
Devoti One Štěpán Novotný Jachtklub Cheb
RAC Radim Kamenský Yacht Club Velké Dářko
RS 700 Milan Hájek TJ Lokomotiva Plzeň, JO
RS Vareo Josef Pavlovský TJ Lodní sporty Brno
RS Feva Tereza Dobrá / 
 Jakub Dobrý  TJ Lokomotiva Plzeň, JO
Bic Techno  Martin Mikulec TJ Rapid Brno
Vaurien Miloslav Chalupník/ 
 Kateřina Chalupníková YachtClub Dyje Břeclav

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
MSJ
RS Feva 7. místo Jakub Dobrý / Tereza Dobrá
ME
RS 700 1. místo Milan Hájek 
D-One 3. místo Marek Bachtík
MEJ
Finn 5. místo Ondřej Teplý
RS Feva 1. místo Michal Koštýř / Klára Kulhánková
 2. místo
 4. místo Jakub Dobrý / Tereza Dobrá
 František Viták / Vojtěch Cibulka

1. místo na MEJ, RS FEVA - Michal Koštýř-Klára Kulhánková



9998

jezdectví

jezdectví

Česká jezdecká federace
Název svazu, zkratka: Česká jezdecká federace (ČJF)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha – 6 Strahov
Telefon: 242 429 244, email: info@cjf.cz
Webové stránky: www.cjf.cz
Předseda: Ing. Olga Plachá, 
Na Chmelnici 282/9, Poděbrady II, 290 01 Poděbrady
Generální sekretář: Ing. Jaroslav Kunzl, 
Hošťálkova 392/1c, 169 00 Praha 6
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Federation Equestre International, FEI; HM King Hussein I Building, 
Chemin dela Joliette 8 ,
1006 Lausanne, Switzerland; 134 zemí; webové stránky: www.fei.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Equestrian Federation, EEF; 
Av. Houba de Strooper 156, 1020 Brussels, Belgium

Česká jezdecká Česká jezdecká federace (ČJF), je organizací zastřešující jezdecký sport 
v České republice a to v disciplínách skoky (parkurové skákání), drezura, všestrannost, 
spřežení, voltiž, reining, vytrvalost, soutěže pro pony a parajezdectví. ČJF je členem Mezi-
národní jezdecké federace (FEI) a to již od roku 1927, dále Evropské jezdecké federace 
(EEF) a to od roku 2010, kteráž je výrazně mladší organizací, než dříve uvedená FEI a samo-
zřejmě také Českého olympijského výboru (ČOV). Sdružuje přibližně 18 800 členů v 1 600 
jezdeckých klubech a eviduje zhruba 8600 sportovních koní. ČJF zodpovídá zejména za 
organizaci jezdeckých národních a mezinárodních soutěží na území České republiky, dis-
tribuci finančních zdrojů, registraci jezdců, funkcionářů a koní a vytváření právního rámce 
jezdeckého sportu, kooperaci s FEI a EEF a komunikaci s ostatními národními federacemi.
Jezdecký sport je sport velmi specifický tím, že spojuje výkonnost dvou jedinců a to jezdce 
a koně. Bez jejich vzájemné spolupráce, důvěry i přátelství není možné dosáhnout úspě-
chu a splnění vysokých sportovních nároků a cílů, které jsou na jezdce i koně kladeny.

V roce 2017 Česká jezdecká federace vyslala své sportovce na ME a to v těchto disciplínách : 
skoky všechny kategorie
drezůra – děti, junioři, mladí jezdci 
pony – drezůra, všestrannost
spřežení 
paradrezura
všestrannost
dále se pak naši sportovci zúčastnili MS a to v těchto disciplínách : 
voltiž 
všestrannost – mladé koně

Mistři České republiky 2017
Voltiž
Jednotlivci ženy, junior A – Tereza Czyžová – Aladin 5 (lonžér Ondřej Svoboda)
Jednotlivci ženy, junior B – Adéla Kotolová – Landar (lonžér Petra Cinerová)
Skupina Junior – JK Albertovec – junior 1 – Patriot- NF (lonžér Andrea Videnková)

 Ilustrační foto, zdroj Archiv ČUS

Dvojice Junior – Králiková, Rejnková – Landar (lonžér Petra Cinerová)
Družstva Jednotlivci – Frenštát - Tereza Czyšová, Weronina Zelinková, Veronika Cábová, 
Kristýna Kyselá
Paravoltiž
ZO – Johana Brodská – Šibal – lonžér Radka Smyczková
LH – Tereza Chmelařová – Šibal – lonžér Radka Smyczková
MHŽ – Hana Šimečková – Kenya – lonžér Michaela Krátká
MHM – Štěpán Švarc – Lugano – lonžéř Eliška Klapalová
TH1 – Veronika Písaříková – Lugano – lonžér Eliška Klapalová
TH2 – Sebastián Lodin- Druh – lonžér Kateřina Francová
Dvojce SH – V. Písaříková, Š. Švarc – Lugano -lonžér Eliška Klapalová
Skupiny SH – JK Počin Dolní Počernice – Víra – lonžér Lenka Špindlerová
Drezura
Děti Jana Táboříková – Janne 
Mladší junioři Eva Vavříková – Belle Ennie
Starší junioři Alexandra Hanáčková – Well Done
Mladí jezdci Anežka Zajícová – Stasia EG
Senioři – malá runda Tereza Hábová – Djazz F
Senioři – velká runda Fabrizio Sigismondi – Trevis Jospo
Družstva Středočeská oblast (Vašáryová, Brychtová, Kolblová)
Paradrezura 
para grade I-III Anastasja Vištalová – Dominique
para grade IV-V Zuzana Fialová – Larina
para nezařazení Tereza Doubcová - Finn 
Všestrannost 
Pony 10-13 let - Sára Dvořáková – Gejzer
Pony 13 – 16 let – Barbora Vaňková – Lipton Saimon
Děti – Richard Horáček – Ramzes Aha
Ml. junioři – Šárka Štvanová – Caledon 3
St. Junioři – Klára Ivančáková – Cra



101100

jezdectví

jógaMladí jezdci – Eliška Orctová – Bonus 1
Senioři – Miloslav Příhoda – Lord 27
Družstva – Východní Čechy 2 
 – Jaroslav Hatla, Petr Myška, Radim Toman, Lucie Hlavatá)
Skoky
Děti – Valentýna Kuklová- Shadow 5
Ml.junioři – Kateřina Svěráková – Arven 3
St.junioři – Anna Heldová- Cara Mia III
Družstva děti – Praha 
 (Valentýna Kuková, Sára Dvořáková, Anna Helebrantová, Lucie Melmerová)
Družstva junioři – Severní Morava 
 (Natálie Kreislová, Nikol Švihorová, Magdaléna Roubíčková, Michal Šedý)
Ženy – Lucie Strnadlová – Carina 6
Mladí jezdci – Václav Nágr – Norman 1
Senioři – Zuzana Zelinková – Kleiner Lord
Družstva – Jižní Čechy – Ing. Jakub Štěrba, Václav Horký, Roman Špičák, Jiří Tměj)
Pony 
Drezura pony
 8-10 let Podešvová Michaela - FURIA
11-13 let na pony S+A Karolína Wiesnerová - SWEET HEART
11-13 let na pony B Procházková Lucie - LIPTON SAMBA
14-16 let Marketa Lipinská – NIRIA
Družstva – Praha 
 (Karolína Wiesnerová, Anna Procházková, Zuzana Hradilová, Tereza Matoušková)
Skoky pony
 8-10 let na pony S Nikola Bártová - PRIM 2 
8-10 let na pony A Anna Marie Vítková – Millice Anne-Lipans Star
8-13 let na pony S+A Karolína Prušáková – FÍK
8-13 let na pony B Sára Dvořáková - FLY SKY 
14-16 let Matěj Beinhauer - HVĚZDA AZ Pneu
Družstva, pony A – Střední Čechy 
 – (Karolína Prušáková, Eliška Hasnedlová, Laura Najmanová, Laura Johana Šebestová)
Družstva pony B – Praha 1 
 (Sára Dvořáková, Petra Pařenicová, Daniel Hakr, Viktor Skutecký)
Reining 
Mládež – Klára Řeháčková – Sauli Jay Happy
Junior – Lukáš Brůček – Wimpy Secret Snap
Amatér – Ing. Pavel Slabik – Smart Whizzy
Senior – Lukáš Brůček – Top Sail Pop
Vytrvalost
Junioři – Kateřina Suchá – Lucia Ferra
Senioři – Janek Kroupa – Gazal V-6/ Hektor
Spřežení
Čtyřspřeží – Jaroslav Juráň jun. 
 – Pretoria Escape, Pretoria Mirage, Pretoria Elliot, Pretorie Elric
Dvojspřeží – Josef Drábek – Carajan, Lordika, Rio Varadero
Jednospřeží – Jaroslav Petřek – Fate-Z
Dvojspřeží pony – Michal Kořínek – Britny 1, Nuget 2

Český svaz jógy
Název svazu, zkratka: Český svaz jógy, z.s. (ČSJ) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 
Předseda: Ing. Jan Knaisl, Hviezdoslavova 502, 149 00 Praha 4, 
tel.: 272 917 375, mobil: 606 438 756 
e-mail: joga.cz@seznam.cz, web: www.czech-yoga.org 
Generální sekretář: Karel Žižka, Sokolovská 39, 
186 00 Praha 8, tel.: 235 515 244, mobil: 777 232 161, 
e-mail: zizka@upcmail.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Yoga Federation, www.internationalyogafederation.net, 300 členů

ČSJ se v roce 2017 zaměřil především na organizování kurzů pro instruktory jógy, dále 
na pořádání propagačních akcí pro širokou veřejnost a také na pravidelná cvičení jógy 
v oddílech a klubech. Významnou akcí, do níž se zapojila řada našich oddílů, byla oslava 
Mezinárodního dne jógy, který byl na podzim roku 2014 vyhlášen Organizací spojených 
národů. Slaví se 21.června po celém světě a zástupci OSN doufají, že odstartuje tradici, v 
níž nepůjde jen o cvičení, ale především o vzájemné porozumění mezi národy.
Během r. 2017 probíhala v našich oddílech pravidelná cvičení jógy zaměřená na har-
monický rozvoj osobnosti s důrazem na celkovou zdravotní prevenci, případně na 
zlepšování kondice cvičících. O cvičení jógy je obecně velký zájem a řada oddílů vedle 
pravidelného cvičení pořádá pro své členy i další akce (víkendy s turistikou, poznávací, 
léčebné či vzdělávací aktivity aj.). 
Již tradiční akcí našeho svazu je každoroční Den s jógou v Ostravě, kterého se vždy 
účastní kolem 170 cvičitelů a cvičenců. Jeho náplní jsou přednášky a cvičení zkušených 
lektorů. Letošní ročník byl zaměřen na cvičení jógy s dětmi. Druhý den následuje tradič-
ní výstup jogínů na některou dominantu v okolí, letos na Solárku.
Převážnou část činnosti svazu však tvoří pořádání kurzů a školení pro instruktory jógy 

a pro zájemce o 
jógu z řad nejširší 
veřejnosti. Jedná se 
jak o akreditované 
kurzy pro začínají-
cí cvičitele s cílem 
získat titul Instruk-
tor jógy (dříve tzv. 
školení cvičitelů 
jógy II.třídy), tak o 
nástavbové doško-
lovací studium se 
zaměřením na jógo-
vou terapii. Ve škol-
ním roce 2016/2017 
nastoupilo do těch-
to kurzů 71 studen-
tů a v roce 2017/2018 
dalších 39 studentů. 



103102

judo

judoČeský svaz juda
Název svazu, zkratka: Český svaz juda (ČSJu)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Břevnov
Telefon: 233 355 280, Fax: 257 214 265, e-mail: sejudo@cstv.cz
internet: www.czechjudo.cz
Předseda: Mgr. Jiří Dolejš, tel: 233 355 280, fax: 257 214 265,
e-mail: jiri.dolejs@seznam.cz
Generální sekretář: ing. Pavel Volek, tel: 233 355 280,
fax: 257 214 265 e-mail: sejudo@cstv.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Judo Federation, (IJF), sídlo: Maďarsko, 198 zemí internet: www.ijf.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Judo Federation (EJU), sídlo: Rakousko, 50 zemí internet: www.eju.net
 
V po olympijském roce 2017 navázali čeští judisté na výkony z předchozích let. Nejlepší 
český judista Lukáš Krpálek, úspěšně přestoupil z kategorie do 100 kg do kategorie nad 
100 kg a na mistrovství Evropy ve Varšavě vybojoval bronzovou medaili. Bohužel se těsně 
před mistrovstvím světa zranil a tak na nejdůležitějším turnaji roku nestartoval. Zastoupil 
ho v nejlehčí kategorii do 60 kg Pavel Petřikov, který na světovém šampionátu v Budapešti 
skončil na 5. místě. 
Lukáš Krpálek si v nové kategorii připsal řadu úspěchů: stříbro na prestižním turnaji Gran 
Slam v Tokiu a dvě prvenství na turnajích Grand Prix (Turecko a Čína).
Na turnajích Continental Open získali naši tři stříbrné (J. Ježek, J. Ječmínek a M. Horák) a 
pět bronzových medailí (J. Ježek, I. Petr, D. Pulkrábek a dvakrát D. Klammert).
Na turnajích Evropského poháru pak naši závodníci získali jedno stříbro (I. Petr) a jeden 
bronz (M. Horák).
Trojnásobný olympionik Jaromír Ježek se v tomto roce rozloučil se svoji závodní kariérou 
a nadále bude působit v pozici trenéra.
Věra Zemanová dosáhla 5. místem na juniorském mistrovství Evropy v kategorii do 57 kg 
nejlepšího výsledku české juniorské reprezentace. Na Evropských juniorských pohárech 
vybojovala M. Paulusová zlatou medaili, bronzové medaile získali T. Binhak, D. Vopat a A. 
Matějčková. Na juniorském mistrovství světa se naši bohužel neprosadili.
V dorostenecké kategorii získal Jan Svoboda bronz v kategorii do 60 kg na soutěži EYOF. 
Na Evropských pohárech se dařilo R. Zachové, která získala 3 bronzy a M. Meškovi, který 
jeden Evropský pohár vyhrál. Po jednom bronzu přidali R. Rýpar a Z. Janiczková. Tyto 
výsledky se našim dorostencům ale nepodařilo potvrdit ani na mistrovští Evropy, ani 
světovém šampionátu. 
V roce 2017 pořádal Český svaz juda v České republice několik významných turnajů a je 
dlouhodobě Evropskou unií juda hodnocen jako jeden z nejlepších pořadatelů judistick-
ých mezinárodních soutěží.

Mistři České republiky 2017
Muži
60 kg – PULKRÁBEK David
66 kg – KOVÁŘ Václav
73 kg – SEDMIDUBSKÝ Václav

81 kg – MUSIL Jaromír
90 kg – TUREK Jindřich
100 kg – KLAMMERT David
+100 kg – HORÁK Michal
Ženy
52 kg – HUMPÁLOVÁ Ludmila
57 kg – CHYTRÁ Lucie
63 kg – ZACHOVÁ Renata
70 kg – PATOČKOVÁ Tereza 
78 kg – TIHELKOVÁ, Nela
+78 kg – PAULUSOVÁ, Markéta
Junioři
55 kg – MRAVEC, Marcel
60 kg – VOPAT, David
66 kg – BINHAK Tomáš
73 kg – SVOBODA Ondřej
81 kg – MEŠKO Mikuláš
90 kg – PUSTĚJOVSKÝ Tomáš 
100 kg – KŮRKA Tomáš
+100 kg – UHER Daniel
Juniorky
52 kg – TŘINÁCTÁ Anna
57 kg – JANICZKOVÁ Zuzana
63 kg – ZACHOVÁ Renata
70 kg – KULÍKOVÁ Michaela
78 kg – SZOKALOVÁ Helena
+78 kg – PAULUSOVÁ Markéta

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
Mistrovství světa 2017
5. místo PETŘIKOV Pavel (do 60 kg)
Mistrovství Evropy 2017
Muži 
3. místo KRPÁLEK Lukáš (nad 100 kg)
Juniorky 
5. místo ZEMANOVÁ Věra (do 57 kg)



105104

k
anoIstIka

k
anoIstIka

Český svaz kanoistů
Název svazu, zkratka: Český svaz kanoistů z.s.(ČSK z.s.)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 
Telefon i fax sekce rychlostní kanoistiky 
a sekce vodní turistiky: 242 429 252, 
e-mail: canoe@cuscz.cz, internet: www.kanoe.cz, 
telefon i fax sekce kanoistiky na divokých vodách: 
242 429 245, 242 429 254 
Předseda: Mgr. Jan Boháč (ČSK + sekce rychlostní kanoistiky)
Prof. ing. Jaroslav Pollert DrSc. (sekce kanoistiky na divokých vodách ) 
Ing. Jiří Hodic (sekce vodní turistiky)  
Generální sekretáři: 
Petr Mokrý (sekce rychlostí kanoistiky) viz sídlo svazu, 
e-mail: mokry@cuscz.cz
Mgr. Ivo Eichler (sekce kanoistiky na divokých vodách) viz sídlo svazu, 
e-mail: eichler@cuscz.cz
Marie Pavelková (sekce vodní turistiky), e-mail: pavelkova@cuscz.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Canoe Federation (ICF), Maison du Sport International, 
Avenue de Rhodanie 54, C2 1007 Lausanne, Švýcarsko, 164 zemí, 
internet: http://www.canoeicf.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Canoe Association (ECA), HR 10000 Záhřeb, Dalmatinska 12, Chorvatsko 43 
zemí. Internet: http://www.canoe-europe.org/ 

Rychlostní kanoistika
Senioři 
Reprezentační družstvo seniorů zahájilo rokem 2017 nový olympijský cyklus, ve kterém 
chtělo navázat na úspěchy dosahované v posledních letech. Pavel Hottmar vedl senior-
skou reprezentaci pátým rokem. Další členové realizačního týmu RDS 2017: konzultant 
Martin Doktor; vedoucí trenér Armádního sportovního centra Petr Náprstek; vedoucí 
trenér Vysokoškolského sportovního centra . Tomáš Ježek, osobní trenéři v jednotlivých 
resortních sportovních centrech (RSC) Karel Leština, Libor Dvořák, Petr Fuksa, Josef Fuk-
sa, Jan Souček, Jan Andrlík, Waldemar Fibigr, Hana Krpatová a Petr Lněnička. Trenér pro 
kempy v USA Jerzy Dziadkowiec, reprezentační lékař Michal Říha, fyzioterapeuti a masé-
ři: David Vrbický, František Klein, Radek Vrtoch, František Noll a Klára Dvořáková, media 
manažerka Barbora Žehanová. 
Předem schválená nominační kritéria určovala systém, způsob a načasování výběru repre-
zentantů, bez detailů, které nelze před začátkem sezóny s velkým počtem mezinárodních 
soutěží a disciplín předvídat a plánovat. 
V návaznosti na zkušenosti s využitím výstupů speciálního tenzometrického měření, pro-
váděného Institutem sportu z Varšavy, byla testována v Račicích zhruba desítka reprezen-
tantů. Analyzovala se jízda na singlech, výsledky ukázaly či potvrdily individuální rezervy 
v technice pádlování. Výsledky byly včetně doporučení k přípravě předány osobním tre-
nérům a závodníkům. 
V oblasti výživového poradenství byla v roce 2017 rozšířena spolupráce s Prof. Liborem 
Vítkem. Stejně jako v předchozích letech pokračovala spolupráce s CASRI v oblasti bio-

chemického testování, především s Dr. Emilem Bolkem a také byla kontinuálně využívána 
biomedicínská laboratoř FTVS UK. 
Systém evidence a plánování tréninku využívá elektronické komunikace mezi reprezen-
tačním trenérem, vedoucími trenéry RSC, trenéry skupin a sportovci. 
Čeští seniorští reprezentanti startovali v letošním roce na sedmi mezinárodních soutěžích 
na krátkých tratích. Tým se zúčastnil SP Montemor (19.-21.5.), SP Szeged (26.-28.5.), SP 
Bělehrad (4.-6.6.), ME23 Bělehrad (22.-25.6.), ME Plovdiv (14.-16.7.), MS23 Pitesti (27.-30.7.) a 
především MS v Račicích (23.-27.8.) 
Na Mistrovství Evropy do 23 let v Bělehradě nás reprezentovalo 13 závodníků. Pět z nich 
se probojovalo do finále celkem v šesti disciplínách. Jedinou medaili získal trojnásobný 
finalista letošního ME 23 Jakub Zavřel, když obsadil třetí příčku na K1 500. Petr Fuksa dojel 
osmý na C1 200 a devátý na C1 500, Martin Seidl a Ondřej Bišický vybojovali páté místo 
na K2 200. 
Mistrovství Evropy se konalo v bulharském Plovdivu. Z elitních závodníků se neúčastnil 
pouze Josef Dostál, který byl krátce po vysokohorské přípravě. Martin Fuksa 2., 1. a 4. mís-
to, přičemž na C1 500 získal už pátý titul v řadě, navíc v nejrychlejším čase všech dob 
1:44,9. Senzačním překvapením bylo vítězství jednadvacetiletého Jakuba Zavřela na K1 
500, taktéž v rekordním čase všech dob 1:35,2 v dešti a bezvětří. 
Mistrovství světa závodníků do 23 let se konalo v rumunské Pitesti, kam odletělo 6 nej-
úspěšnějších reprezentantů z ME do 23 let. Do finále se probojoval pouze Jakub Zavřel, 
který dojel šestý na 1000m i 500m. 
Na MS v Račicích startovalo 33 českých reprezentantů. Martin Fuksa na olympijském kilo-
metru nestačil pouze na fenomenálního Sebastiana Brendela, na pětistovce naplnil papí-
rové předpoklady a obhájil titul. Ještě s větší jistotou na pětistovce zvítězil favorizovaný 
Josef Dostál, který se také stal před zaplněnými tribunami mistrem světa. V nabitějším 
závodě olympijského kilometru získal Josef Dostál cenný bronz. Medaili stejného kovu 
vybojovali na K2 1000m Jakub Špicar s Danielem Havlem, kteří navíc s Radkem Šloufem 
a zkušeným Janem Štěrbou dojeli třetí ve vyrovnaném závodě čtyřkajaků. Všechny bron-

K4-MS 2017,Račice



107106

k
anoIstIka

k
anoIstIka

světa. Bronzovou medaili na K2 1000 vybojovali teprve šestnáctiletí dorostenci Tomáš Sobí-
šek a Jakub Brabec. Dalším dvěma posádkám unikla medaile jen o místo a velice těsně. Cel-
kem deset finálových umístění na MSJ 2017 je nadprůměrem v dlouhodobé úspěšnosti RDJ.
V Závodě olympijských nadějí v Račicích startovalo rekordních 49 našich mladých závod-
níků. Soutěže se účastnily 3 desítky států, konkurence byla tradičně silná. Celkem naši 
reprezentanti získali 17 medailí, z toho 6 zlatých. Celkově naši mládežníci startovali téměř 
padesátkrát ve finálových jízdách. Doufejme, že tyto úspěchy mladé sportovce ještě více 
namotivovaly do budoucí přípravy. 

Maratonci
Reprezentační družstvo bylo řízeno čtrnáctým rokem Mgr. Tomášem Ježkem. S přípravou 
sezony, skládáním družstva a technickou asistencí na závodech významně pomáhal Mar-
tin Kolanda. 
V letošním roce se členové maratónského družstva a další aktivní maratonci zúčastnili 
sedmnácti vytrvalostních závodů. Z rozpočtu ČSK byly zajištěny starty na SP v Belgii, ME v 
Portugalsku, MS v JAR a částečně SP v Číně. Na náklady a pozvání od pořadatele se ve Špa-
nělsku účastnili 4 sportovci závodu K4 5km ve Valladolidu. Na vlastní náklady se zúčastnilo 
několik závodníků maratónů v JAR, Slovensku, Rakousku, Španělsku, Dánsku a Francii. 
Letošní zahajovací série Českého poháru v maratonu zahrnovala 9 závodů: Orlický mara-
ton, NZ v Hradci Králové, Slapy – Praha, Východočeský maraton, Kojetínský maraton, 
Dunajský maraton, MČR v Mostě, Zvíkovský maraton a Krumlovský maraton. 
Na SP v Belgii startovali 4 zkušení závodníci. Z výpravy přivezl Václav Dubský na C1 stříbro 
ze sprintu. 
ME v Portugalsku se zúčastnilo 9 sportovců. Nejlepšího výsledku dosáhli Jakub Adam 5. 
místo a Kateřina Mílová 7.místo. Ostatní se nevešli do poloviny startovního pole. 
Vrcholem sezóny bylo MS v JAR, kde startovalo 9 našich závodníků. O jedinou bronzo-
vou medaili se postarala na C1 Jana Ježová. Další pěkné výsledky předvedli na K1 Anna 
Kožíšková 5.místo, na K1 jun Kateřina Mílová 6.místo na K1 a K2 Jakub Adam se Jakubem 
Zavřelem 8.místo a na C2 Jakub Březina s Janem Dlouhým skončili 5. 
Posledním závodem v sezóně byl SP v Číně. Pořadatel i zúčastněné týmy testovaly lokalitu 
a organizaci pro budoucí MS v roce 2019. Díky placené pozvánce se závodu zúčastnili 
někteří ze světové špičky. Z našich nejlépe dojel Jakub Březina 2x první a 2x druhý, Anna 
Kožíšková získala jednu zlatou a jednu stříbrnou a Pavel Davídek obsadil několikrát příčku 
od 5. do 8. místa. 

Kanoistika na divokých vodách
Reprezentační družstvo dospělých – vodní slalom
Prvním důležitým závodem sezony bylo mistrovství Evropy, které proběhlo na rozhraní 
května a června ve Slovinském Tacenu. Nejúspěšnější závodnicí v tomto závodě byla pře-
kvapivě Tereza Fišerová, která skončila na 2. místě a navíc získala s partnerkami Jančovou 
a Říhovou 3. místo v závodě týmů. Jiří Prskavec 3. místem potvrdil, že je stále špičkovým 
jezdcem a výbornou bilanci kajakářů doplnil 5. místem Vít Přindiš. V závodě týmů potvrdi-
lo naše kajakářské trio svoji momentální neporazitelnost. Úspěšnou medailovovou bilanci 
doplnila dvojice Jonáš Kašpar – Marek Šindler 3. místem. V kanoi jednotlivců bylo velkým 
překvapení 6. místo nováčka týmu Matyáše Lhoty. Nejdůležitějším závodem sezony bylo 
samozřejmě Mistrovství světa, které se konalo v Pau ve Francii. Skutečnost, že získá Ondřej 
Tunka titul mistra světa a ve stejném závodě skončí Vít Přindiš na 2. plus vítězství v závodě 
týmů potvrzuje naši bezkonkurenční úroveň této kategorie. Navíc pouze jeden dotyk dělil 
Jirku Prskavce od finálové účasti. Při této příležitosti bych chtěl připomenout mediálně 
mírně opomenuté vítězství Vavřince Hradilka v nové disciplíně canoe slalom boat cros-

zové medaile borci vybojovali v olympijských disciplínách. České posádky se celkem 16x 
umístily do desáté příčky, přičemž kromě výše uvedených medailových úspěchů je cenné 
především osmé místo kanoistky Jany Ježové, které by ji zřejmě na MS v roce 2019 zajistilo 
účast na OH v Tokiu. 
Šest medailových umístění a z toho 4 v olympijských disciplínách jsou úspěchy z říše snů. 
Šest medailí naše reprezentace získala naposledy na MS v roce 1950 v rámci Českosloven-
ska. Český tým skončil v Račicích v pořadí národů díky dvěma zlatům, jednomu stříbru a 
třem bronzům na čtvrtém místě hned za kanoistickými velmocemi Německem, Maďar-
skem a Ruskem. Díky těmto výsledkům se rychlostní kanoistika stává populárnější, mladí 
závodníci mají motivaci stát se stejně úspěšnými jako jejich starší slavní kolegové a popu-
larita také může přitáhnout k vodě více nových dětí, z nichž by někdo v budoucnu mohl 
současné hvězdy nahradit. 
Mimo sportovní úspěšnosti českého týmu skončil závod i velkým pořadatelským úspě-
chem, když organizaci velice chválili všichni zúčastnění. Perfektní zázemí areálu, zajištěné 
služby, počasí a regulérní povětrnostní podmínky, úžasný komentátor, diváci povzbuzu-
jící a oslavující české závodníky to vše dohromady přineslo pořadatelům neopakovatelný 
úspěch. Z atmosféry v hledišti naskakovala husí kůže. 
Největší poděkování za výsledky samozřejmě patří sportovcům a to nejen těm, kteří aktu-
álně dosahují skvělých výsledků, ale i ostatním, kteří pomáhají držet tah na bránu. Dík pat-
ří všem zainteresovaným trenérům, funkcionářům, lékařům, masérům, fyzioterapeutům i 
technickým pracovníkům, kteří se o sportovce starali. 

Junioři
Reprezentační družstvo juniorů (RDJ) bylo jedenáctým rokem řízeno Pavlem Hottmarem. 
Vedením většiny přípravných akcí juniorské reprezentace byli pověřeni Jan Andrlík a Va-
šek Stejskal. Většina přípravy tradičně závisela na obětavé práci v oddílech.
V prosinci 2016 junioři absolvovali kondiční vysokohorskou přípravu na běžkách v Livignu. 
Mezi první akce RDJ v roce 2017 patřilo jednodenní lednové testování obecné připrave-
nosti. Jarní soustředění v příznivých klimatických podmínkách většina členů RDJ absol-
vovala v Novigradu nebo Sabaudii. Někteří juniorští reprezentanti absolvovali březnové 
zahraniční soustředění v Peschiera del Garda nebo v Bibione. Závěrečné kempy RDJ před 
vrcholy sezóny byly zajištěny a organizovány v Račicích. Vůbec poprvé se uskutečnilo také 
společné reprezentační soustředění před OH nadějemi, což bylo přínosem především 
pro mladé sportovce z menších klubů. Kemp přispěl k souhře posádek a pomohl k vyšší 
výkonnosti na OH nadějích.
Na regatě v Piešťanech startovalo 18 závodníků převážně z moravských nebo východo-
českých klubů. Naši junioři a dorostenci vybojovali v Piešťanech celkem 8 medailí. Na 
Mistrovství Evropy juniorů do Bělehradu bylo nominováno celkem 23 juniorů. Zisk sedmi 
medailí a celkem třináct finálových umístění je úspěchem. Počet medailí je dokonce his-
toricky rekordní. 
Od roku 2005 byla rychlostní kanoistika poprvé zařazena na Evropský olympijský festival 
(EYOF), který se uskutečnil v Györu pro sportovce do 16ti let. Závodilo na tratích 200 a 
500m v kategoriích C1, C2 mix, K1, K2 a K4mix. Přestože někteří naši špičkoví dorosten-
ci kvůli termínové kolizi s MSJ a preferenci světové soutěže na EYOFu nestartovali, naše 
výprava získala hned 4 medaile. Bronz získal Jiří Minařík, který navíc ještě společně s Deni-
sou Řáhovou vybojoval stejný kov na C2mix 500. Dvojnásobnými bronzovými medailist-
kami se na deblkajaku staly Kateřina Zárubová a Adéla Házová. 
Na Mistrovství světa juniorů v Rumunsku startovalo 16 juniorů. V programu MSJ byla obno-
vena kilometrová trať pro dívky. Sedmnáctiletá Sofie Kinclová se stala juniorskou mistryní 



109108

k
anoIstIka

k
anoIstIka

su. Kanoe žen jako nová olympijská disciplína se stala naší druhou nejúspěšnější disciplí-
nou, což potvrdila Tereza Fišerová vynikajícím 2. místem, Eva Říhová 12. místem a Monika 
Jančová 15. místem. Poměrně velkým překvapením bylo třetí místo této trojice v závodě 
týmů. Na kajaku žen příjemně překvapila 5. místem dnes již zkušená závodnice Kateřina 
Kudějová, která na MS dokázala předvést nejlepší jízdu loňské sezony. Mladé závodni-
ce Amálie Hilgertová a Karolina Galušková zůstaly bohužel za hranicemi semifinálového 
postupu. Na druhé straně nesmíme opomenout výborné 3. místo Amálie Hilgertové v 
nové disciplíně canoe slalom boat crossu. C1 muži byla v tomto závodě nejméně úspěš-
nou kategorií, když Vitězslav Gebas a Michal Jáně, skončili za branami finále. Naše velká 
naděje a překvapení letošní sezony Matyáš Lhota zaplatil nováčkovskou daň již v kvalifi-
kaci, ve které jel jeden z nejrychlejších časů, ale nasbírané trestné body ho zanechaly za 
branami semifinále. Dvojice Jonáš Kašpar – Marek Šindler kralovali kvalifikačnímu závodu 
i semifinále a z uvedeného důvodu 4. místo z finálového závodu bylo pro ně samotné 
zklamáním. Další dvě lodě Ondřej Karlovský – Jakub Jáně a Tomáš Koplík a Jakub Vrzáň se 
nedokázali probojovat do finálového závodu. Kanoe smíšených dvojic je zcela nově obno-
venou disciplínou a do poslední chvíle nebylo jasné, jestli účast v tomto závodě bude 
dostačující pro to, aby mohla být soutěž hodnocena jako oficiální, což se nakonec zdařilo 
a díky této skutečnosti jsme do závodu přihlásili dvě dvojice. Příjemným překvapením v 
tomto závodě bylo 3. místo Veroniky Vojtové s Janem Maškem. Naše velmi favorizovaná 
posádka Tereza Fišerová s Jakubem Jáněm obdržela ve finálovém závodě spornou pena-
lizaci za neprojetí jedné z branek, což je odsunulo na 6. místo.
Mimořádně úspěšnou sezonu dokumentují též výsledky dosažené v celkovém pořadí svě-
tového poháru, ve kterém dokázal na kajaku Vít Přindiš zvítězit, Jiří Prskavec obsadil 4. 
místo a v kategorii C1 ženy Tereza Fišerová obsadila 2. příčku, stejně tak jako dvojice Kaš-
par – Šindler. Velkým příslibem do budoucna je též umístění mladých závodníků Václava 
Chaloupky na 8. místě Lukáše Rohana na 10.místě celkového pořadí SP 2017.

Junioři slalom a sjezd na divoké vodě
Realizační tým družstva juniorů ve vodním slalomu a sjezdu na divoké vodě zajišťoval 
organizaci a vedení reprezentačních akcí – soustředění, výcvikové tábory i účast na mezi-
národních závodech (celkem obě družstva juniorů přes dvacet tréninkových a závodních 
akcí). Organizačně zajišťoval účast juniorských týmů (v souhrnu více jak 50 závodníků) na 
závodech:
a) MSJ ve slalomu na USD v Čunove (SVK, 18.-23. července)
b) MEJ ve slalomu v Hohenlimburgu (GER, 15.-20.srpna)
c) MSJ ve sjezdu v Murau (AUT, 26.-30.července)
a současně koordinoval účast reprezentantů a výběru závodníků SCM na závodech Evrop-
ského poháru juniorů ve slalomu (Čunovo – Bratislava, Flattach, Solkan, Augsburg, Č. 
Budějovice, Krakov, Roudnice – více jak 100 závodníků), závodu Olympijských nadějí ve 
slalomu v L. Mikuláši (SVK, 21.-24. září), dále pak koordinoval účast závodníků na Evrop-
ském poháru juniorů ve sjezdu (Č. Budějovice a Roudnice n.La také účast nejlepších juni-
orských závodníků na SP ve sjezdu.
Dosažené výsledky RDJ slalom a sjezd v roce 2017:
Výsledkově lze rok 2017 velmi pozitivně. Celkový zisk 31 medailí z toho na MSJ ve slalomu 
(9 medailí – 3 tituly mistra světa), na MEJ ve slalomu (8 medailí – 5 titulů mistra Evropy) a 
na MSJ ve sjezdu – klasický sjezd + sprint (14 medailí včetně 5 titulů mistrů světa) svědčí o 
vysoké kontinuální výkonnosti našich juniorských týmů. 

RD junioři SLALOM 
Kategorie K1 junioři: Vynikající výsledky na MSJ v Čunove – dvě individuální medaile 
(T. Zima stříbro, J. Bárta bronz a spolu s P. Žížalou bronz v soutěži týmů, který na MEJ v 
Hohenlimburgu přetavili ve zlato. 
Kategorie C1 muži: v soutěži týmů – trojice M. Lhota, V. Heger a J. Kaminský vybojovala na 
MEJ i MSJ zlato. Mírný šok pro soupeře z vystoupení na MEJ-1. V. Heger, 2. M. Lhota. 
Kategorie C1 ženy: všechny tři ve finále MSJ .Bronzovou medaili se pak podařilo vybojovat 
trojici závodnic E. Říhová, S. Vrbová a G. Satková na MSJ v soutěži týmů. Na MEJ si nejlépe 
vedla G. Satková, která získala o stříbro z individuálního závodu. 
Kategorie K1 ženy: T. Galušková (16 let) získala mistrovský titul, který ziskem bronzové medai-
le podtrhla L. Nesnídalová (15 let), což byl asi nejpřekvapivější výsledek. V týmové soutěži 
spolu s patnáctiletou K. Bekovou skončily dívky na MSJ 4., na MEJ pak jely ovšem velmi 
zkušeně a vybojovaly titul. Za výrazný úspěch je možno považovat postup všech tří kajaká-
řek do finále MEJ. Zde se pak opět nejvíce dařilo Toničce Galuškové, která výraznou jízdou 
dosáhla na stříbro. Nutno poznamenat, že výsledky Toničky Galuškové se odrazili i v celost-
ní anketě Junior roku, ve které se nakonec v tvrdé konkurenci umístila na bronzové příčce.
Kategorie C2 muži: Bohužel možno jen smutně konstatovat, že „kanoe slávy“ se nadá-
le spíše potápějí. Nízká účast lodí i národů. Soutěže byly tím pádem neoficiální – přesto 
vyhlášené. A tak dvojice Pohanka – Wendl a Vrublovský – Novotný mají sice velmi solidní 
úroveň, chybí jim však, z hlediska dalších perspektiv soupeři.

RD junioři SJEZD: 
Reprezentační družstvo ve sjezdu velice úzce spolupracuje s reprezentačním družstvem 
do 23 let a podílí se i na úspěších kategorie dospělých – Klárka Hricová (titul na ME Evropy 
– klasickém sjezdu) a Barbora Dimovová (4. MS – sprint v Pau). Celá řada juniorů úspěš-
ně reprezentovala na relativně silně obsazeném MSJ (21 států), které se jelo v Murau v 
Rakousku v termínu 26.-30.7. 
Soutěž národů: přesvědčivé vítězství mladých sjezdařů 
Klasický sjezd: Již tradičně byl náš tým mírně úspěšnější v klasickém sjezdu.Dominovaly 

O. Rolenc - MS2017, Pau



111110

k
anoIstIka

k
anoIstIka

především naše juniorky, když na kajaku obsadily první čtyři místa v pořadí Klárka Hricová, 
Barča Dimovová, Karolína Paloudová a Gabriela Satková. Poslední jmenovaná závodnice 
vybojovala navíc na C1 stříbro a potvrdila tak nadvládu českých juniorek.Vítězství kajaká-
řek v soutěži tříčlenných hlídek bylo logické. Vynikající výsledek podal Vojtěch Skořepa, 
který si přiváží také světový juniorský titul. 
Sprintový závod: Stále populárnější sprintový závod doplňoval sady našich medailí. Tituly 
vybojovaly naše dívky na singlkanoi - Gabriela Satková i na kajaku - Barbora Dimovová, 
které sekundovala na třetím místě opět Gabriela Satková. Úspěšnost týmu byla podtržena 
stříbrnými medailemi v soutěži hlídek singlkanoistů, která jela ve složení Vojtěch Skořepa, 
Vojtěch Klíme a Matěj Ruffer. Úplně asi nebyly spokojeny favorizované kajakářky Barbora 
Dimovová, Gabriela Satková a Klára Hricová, které po velkém boji skončily „jen druhé“. 

Vodní slalom tým „U23“ 
Zimní příprava členů RDU23 probíhala na trati v Al Ain ve Spojených Arabských Emirátech 
a v australském Penrithu, kde se v klimaticky příznivých podmínkách podařilo zajistit vel-
mi kvalitní trénink pro nadcházející sezónu. 
V roce 2017 se MSU23 konalo na nám dobře známé trati v Čunově na Slovensku. Václav 
Chaloupka a Tereza Fišerová obsadili shodně druhá místa. Dvojice bratrů Hegerových 
obsadila v kategorii C2 třetí místo. Do finálového závodu se probojoval Lukáš Rohan – 4. 
místo, Martina Satková – 6. místo, Barbora Valíková 10. místo. V neolympijských kategori-
ích dvojice Kašpar – Mrůzek obsadila čtvrtou a bratři Zapletalové sedmou příčku. V nové 
kategorii C2mix se Jana Matulková s Adamem Lerchem prosadili na pátou pozici. V závodě 
družstev kajakářky i singlkanoisté nenašli přemožitele a zvítězili. Družstvo singlkanoistek 
obsadilo třetí příčku. 
Druhým vrcholem sezóny bylo MEU23, které se konalo na velmi lehké trati v Německém 
Hohenlimburgu. Největšího úspěchu dosáhla Karolína Galušková ziskem stříbrné a Lukáš 
Rohan ziskem bronzové medaile. V kategorii C2 zvítězila dvojice Albert Kašpar – Vojtěch 
Mrůzek. Do finálové desítky se probojoval Václav Chaloupka (4. místo), Martina Satková (4. 
místo), Jana Matulková (5. místo), Amálie Hilgertová (7. místo), Tereza Fišerová (10. místo). 
Družstvo singlkanoistek ve složení Fišerová, Matulková, Satková obsadilo první a družstvo 
singl kanoistů třetí místo.
Část družstva RDU23 se zúčastnila také mezinárodních závodů v Austrálii, Francii, Sloven-
sku a Španělsku.

Sjezd na divoké vodě - senioři
Nejdůležitější sportovní akcí v roce 2017 bylo Mistrovství světa ve sprintu v Pau (Francie). 
Prioritou byly kvalitní výsledky na MS. Druhou zásadní akcí bylo Mistrovství Evropy ve 
Skopje (Makedonie) – pro specialisty na dlouhý sjezd – hlavní akce roku. Mistrovství svě-
ta se konalo na umělé slalomové dráze v Pau. Naše reprezentace se s tratí seznámila na 
výcvikových táborech, které se konaly od března až do září. Konečná bilance čtyř medailí 
z individuálních závodů, tří medailových umístění v závodech družstev – to jsou údaje 
vypovídající o síle Českého sjezdového družstva. Jako pozitivum pro další dobré výsledky 
se jeví slušná vyrovnanost ve všech kategoriích. Jmenovitě bych vyzdvihl největší úspě-
chy: Největší individuální úspěch získal na singl kánoi Ondřej Rolenc, který vybojoval mis-
trovský titul. Šesté místo bral Mark Rygel, devátý skončil Vladimír Slanina. V družstvech 
singl kanoisté (Slanina, Haleš, Rolenc) byli druzí. Antonín Haleš startoval v úterním závodě 
družstev, ale poté vzhledem k nemoci odcestoval zpět do ČR. Další individuální medaile 
získaly ženy na singl kánoi. Martina Satková vybojovala stříbrnou medaili a Marie Něm-
cová pak medaili bronzovou – tzn. dvě ženy na stupních vítězů v individuálním závodě. 
Ve finále byla ještě Anežka Paloudová na desátém místě a Radka Valíková byla na 13. mís-

tě. Družstvo skončilo druhé. Kajak žen přinesl čtvrté místo věkem ještě juniorky Barbory 
Dimovové, další juniorka Gabriela Satková šestá, Klára Paďourová byla sedmá a Martina 
Satková byla desátá. Na kajaku žen jsme měli všechny dívky ve finále. Družstvo bylo na 
čtvrtém místě. Kajak mužů - Richard Hála skončil osmý, Filip Hric desátý, Karel Slepica čtr-
náctý a Vojtěch Zapletal patnáctý. I všichni kajakáři byli ve finále což je pro naše závod-
níky maximum. Hlídka kajakářů (Hála, Hric, Slepica) – skončila pátá. Bez individuálního 
umístění do osmého místa skončili debl kanoisté. Nejlepší byla posádka Michal Šrámek a 
Lukáš Tomek na devátém místě. Desátí byli Marek Rygel a Petr Veselý, jedenáctí pak Daniel 
Suchánek a Jan Jílek, čtrnáctí Martin Novák a Antonín Haleš. V kategorie deblů naši závod-
níci Šrámek–Tomek, Rygel-Veselý, Novák-Haleš vybojovali stříbrnou medaili v družstvech. 
Na mistrovství světa byla také nejmladší kategorie – deblkanoe žen. Naše posádka Anežka 
Paloudová a Marie Němcová vybojovaly titul mistryň světa. Ziskem čtyř individuálních a 
tří medailí ze závodu družstev se Česká republika umístila na druhém místě v hodnocení 
národů. Mistrovství světa potvrdilo vysokou úroveň českého sjezdu.
Mistrovství Evropy se konalo v Makedonii na řece Treska ve Skopje. Sedm medailí z indivi-
duálních závodů a šest medailových umístění v závodech družstev vylovili naši závodníci. 
Jmenovitě bych vyzdvihl medailové úspěchy: Singl kánoe mužů přinesla v dlouhém sjez-
du maximální úspěch. Všichni naši sportovci skončili sedmého místa. Navíc jsme získali 
všechny tři medaile - Ondřej Rolenc byl první, druhý Vladimír Slanina a Antonín Haleše 
byl třetí. Ve sprintu zvítězil Vladimír Slanina. V družstvech singlkanoisté Slanina, Haleš, 
Rolenc byli zlatí v dlouhém sjezdu a stříbrní ve sprintu. Debl kanoisté byly všichni do šes-
tého místa v dlouhém sjezdu přičemž titul vybojovali Daniel Suchánek a Ondřej Rolenc.
Filip Jelínek a Václav Kristek byli v dlouhém sjezdu osmí. V hlídkách byli deblíři Suchánek 
– Rolenc, Jelínek - Kristek a Rygel - Veselý zlatí v dlouhém sjezdu a stříbrní ve sprintu – tam 
posádku Jelínek – Kristek nahradili Novák s Halešem. Kategorie kajak žen - titul mistryně 
Evropy získala Klára Hricová v dlouhém sjezdu. Družstvo Bayerová – Paloudová - Hrico-
vá vyhrálo dlouhý sjezd hlídek. Na singl kánoi žen brala Karolína Paloudová bronzovou 
medaili v dlouhém sjezdu. byly dvakrát stříbrné v závodě družstev. Hlídka kajakářů (Hric, 
Hála, Mrůzek) byla třetí ve sprintu. Ziskem sedmi individuálních a šesti medailí ze závodu 

Čeští medailisté z MS 2017 v Račicích



113112

k
anoIstIka

k
anoIstIka

družstev se Česká republika umístila na prvním místě v hodnocení národů. Mistrovství 
Evropy potvrdilo vysokou úroveň českého sjezdu. 

Sjezd na divoké vodě tým „U23“ 
Hlavní akce roku 2017 – MS do 23 let Mur (Rakousko), v termínu 26.7. – 29.7.2017
Řeka Mur hostila velkou sjezdovou akci i v předešlém roce a nutno podotknout, že se 
jedná o velice atraktivní vodní terén, který je zajímavý jak pro juniory, tak pro starší závod-
níky. 
Českému sjezdu terén vyhovuje a to dokazují i dosažené výsledky. Mistry světa v dlouhém 
sjezdu se stala dvojice C2M Filip Jelínek / Václav Kristek (Bohemians Praha/ Olomouc) a 
Martina Satková na C1Ž (Brno).
Další medailové umístění z klasiku bral žatecký kanoista Vladimír Slanina (C1M 2. místo) 
a bronz putoval pro posádku Dominika Dvořáková / Marie Němcová (Bohemians Praha / 
Brno) a také kajakářku Martinu Satkovou. Závod v dlouhém sjezdu byl pro naše družstvo 
úspěšnější, než ten sprintový. 
Ve sprintovém klání opět excelovala Martina Satková (C1Ž 1. místo) a také Vladimír Slanina 
(C1M 1. místo), který se tak rozloučil s věkovou kategorií do 23 let, jak nejlépe mohl. Bronz 
si vypádlovala Klára Paďourová (Loko Plzeň).
Ze závodu družstev získali naši celkem 7 medailí (4-2-1).
Celkem RD U23 sjezd bralo na MS U23 15 medailí (8-3-4).

Sekce vodní turistiky Českého svazu kanoistů
V roce 2017 pracoval ve složení Jirka Hodic, Pavel Šálek, Jiří Šťastný, Miloslav Svoboda, 
František Vyhňák, Martin Jirka a Pavel Rohan, členové výboru, Jiří Mrkos - předseda revizní 
komise. 
Sekce organizovala oblíbený seriál turistických závodů Český pohár vodáků, který byl 
bohužel poznamenán zrušením 4 závodů. Sekce dále podpořila pořádání Českého pohá-
ru v eskymování. 
V rámci vyhlášení ankety Kanoista roku byla vyhlášena osobnost vodní turistiky, a to Bra-
nislav Davídek za celoživotní přínos rozvoji VT a nejúspěšnější oddíl VT za r. 2016 Vodácký 

klub Slavia Hradec Králové, za kterou převzal ocenění její předseda Petr Dittrich.
Sekce VT pokračovala úspěšně v projektu nebezpečných i suchých jezů. Převzali jsme dal-
ší jezy do údržby záchranných prostředků, a to celkem 13 jezů od povodí Labe.
I v r. 2017 jsme finančně odměnili aktivní členské oddíly pracující s mládeží. 
Většina výdajů byla kryta dotacemi od MŠMT ČR, které jsou v posledních letech poměrně 
vysoké, sekce trvale hospodaří s vyrovnaným rozpočtem. Úspěšně jsme realizovali I pro-
jekt z programu X. Sekce VT podporuje především své aktivní oddíly.
Činnost sekce se řídila těmito prioritami:
- zajištění Českého poháru vodáků r. 2017
- podpora a organizace školení instruktorů a cvičitelů VT a seminářů bezpečnosti a záchra-
ny ve vodní turistice
- organizování soutěže oddílů pracujících s mládeží
- ostatní akce pořádané oddíly, rozvoj, podpora a propagace vodní turistiky
- bezpečnostní opatření na vodních dílech a stavbách, prevence
- projekt Suché jezy
- zajištění příjmové stránky rozpočtu
- podpora CNAWRu
- podpora celostátní soutěže v eskymáckých obratech
- vydání kalendáře akcí vodní turistiky pro r. 2017
- aktivně spolupracovat s ostatními subjekty v oblasti vodní turistiky
- hájení zájmů VT v národních parcích 

Dračí lodě 
Sportovně technická komise dračích lodí má za sebou již třetí úspěšnou sezonu. Po star-
tech na MS v Račicích 2015 a MS v Moskvě 2016 startovala naše výprava ve dnech 3. – 8. 
9. 2017 na MS seniorů a juniorů Dračích lodí v Benátkách. Závody byly vypsány na tra-
tích 200, 500 a 2000m, pro mužské, ženské a kombinované posádky (mix). Česká výprava 
vybojovala na MS celkem 14 medailí, z toho 3 zlatých, 5 stříbrných a 6 bronzových. 

Kajak rodeo-Freestyle
Hlavní akcí freestyle pro rok 2017 bylo nepochybně velmi očekáváné mistrovství světa v 
argentinském San Juan. Vzhledem k velké vzdálenosti a nákladnosti podniku byl vyslán, s 
nemalým přispěním ČSK, jediný zástupce - singlíř Lukáš Červinka. Podmínky na místě byly 
poměrně těžké a Lukáš v konkurenci kvalitní světové špičky obsadil skvělou třetí pozici a 
získal tak pro Českou republiku bronzovou medaily.
Hlavní lokální akcí jsou pro nás tradičně závody v Praze-Troji. Tento rok se navíc jednalo i o 
jeden díl seriálu závodů Evropského poháru. To přilákalo do Prahy o něco širší evropskou 
špičku a závody tak rozhodně nabídly zajímavou podívanou. Pro závodníky, kteří freesty-
lu tolik neholdují, byly, jako už tradičně, přichystány soutěže ve sprintu a kayakcrossu. Tyto 
soutěže pomohly vytvořit širší a důstojnou diváckou kulisu a nabídly možnost zasoutěžit 
si třeba i těm, kteří se neprobojovali přes síto kvalifikace freestyle. Opomenout dále nelze 
závody v Plzni, které proběhly 3.6.
Nastolený trend v sezoně 2017 odpovídá duchu disciplíny freestyle. Přitom jsme se snažili 
přilákat širší veřejnost a dopřát lidem nejen závodní zkušenost, ale i dobře strávený čas. S 
tímto jdeme i do sezony příští.

Kayakcross - MS2017, Pau



Česká unie kolečkových sportů
Název svazu, zkratka: Česká unie kolečkových sportů (ČUKS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov 
Telefon i fax: 603 469 494, fax 266 313 766
Předseda: Martin Máčel, e-mail: cukb@cukb.cz, 
mobil: 725 100 111 
Generální sekretář: Tomáš Březina, viz sídlo, 
mobil: 603 469 494, e-mail: cukb@cukb.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
World Skate (dříve International Federation of Roller Sports - FIRS), Av, De Rhodanie, 
54, 1007 - Lausanne, Švýcarsko, 105 zemí, internet: www.rollersports.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: Confédération Européenne de Roller 
Skating CERS, Rua António Pinto Machado, 60 – 3, 4100-068 Porto, Portugalsko, 
internet: en.cerskating.eu

Česká unie kolečkových sportů sdružuje Českou asociaci inline hokeje, Český svaz koleč-
kového bruslení, Czech In-line Alpine, Českou asociaci freestyle bruslení a nově i Českou 
asociaci skateboardingu.
Inline hokejové reprezentace se v roce 2017 představily na šesti vrcholných akcích. V polo-
vině července jsme pořádali v jihomoravských Boskovicích ME juniorů do 18 let a žen. Oba 
výběry prošly turnajem bez zaváhání a po zásluze získaly zlaté medaile. Junioři ve finále 
zdolali Itálii 4:1 a ženy Francii 5:2. Byla to vydařená tečka za domácím šampionátem.
Devět dnů po zlatém turnaji v Boskovicích odstartovaly v Polské Vratislavi 10. Světové 
hry – olympiáda sportů, které zatím nejsou zařazeny na program Olympijských her. Naši 
reprezentanti obhajovali bronzové medaile z Cali 2013. Úspěchu na Světových hrách jsme 
podřídili celé čtyřleté období a jednoznačným cílem úřadujících mistrů světa byly zlaté 
medaile. Do turnaje jsme vstoupili překvapivě těžce se rodící výhrou nad domácím Pol-
skem 4:1. Následovala poměrně hladká výhra nad Kanadou 5:2. V posledním utkání velmi 
těžké skupiny nás čekal celek USA. Po velkém boji jsme podlehli 2:3, základní skupina se 
tak zamotala, ale i tak náš tým postoupil do semifinále z prvního místa. Tam náš čekal 
výběr Švýcarska, který jsme přehráli 5:2 a postoupili do vysněného finále. Podařilo se to 
poprvé od naší premiérové účasti na 7. Světových hrách v Duisburgu 2005. Soupeřem 
nám byl výborně hrající tým Francie. Naši hráči však soupeři nedali sebemenší šanci a po 
výhře 5:1 se radovali z největšího úspěchu českého inline hokeje. Inline hokej je třetím 
kolektivním sportem v historii ČR, který dokázal získat zlatou medaili na nejvýznamnější 
sportovní akci na světě (Olympijské hry, Světové hry), která se koná jednou za čtyři roky. 
Po fotbalistech 1980 a hokejistech 1998 to dokázal tým inline hokejistů.
Na přelomu srpna a září se reprezentace mužů, žen a juniorů zúčastnila Mistrovství světa, 
které se uskutečnilo v rámci premiérových Roller Games v daleké Číně. Zejména junior-
ský výběr se díky pozdnímu termínu konání MS musel obejít bez řady opor. Skončil na 
nepopulárním čtvrtém místě, stejně tak jako ženy. Řada hráček bohužel nemohla do Číny 
odcestovat, a tak se sen o medaili rozplynul. Muži chtěli potvrdit zlaté medaile ze Světo-
vých her a vybojovat třetí zlatou medaili z MS v řadě. Celým turnajem proházel tým bez 
zaváhání a vše směřovalo k dalšímu utkání o zlato s Francií. Nestalo se tak, protože v semi-
finále jsme nedokázali využít velké herní a střelecké převahy a podlehli Itálii 2:3. V zápase 

115114

k
olečkové sporty

k
olečkové sporty

o bronz naši reprezentanti jasně přehráli Kanadu 5:0 a pověsili si na krk bronzové medaile. 
Premiérový titul získala Francie.
Bez povšimnutí by neměl zůstat zisk titulu mistrů světa v kategorii Masters a bronzové 
medaile v kategorii Veteránů.
Pro český skateboarding byl rok 2017 přelomový. Vše odstartovalo zařazením skateboar-
dingu na program OH 2020 v Tokiu. Na začátku roku 2017 byl skateboarding (ČAS) přijat 
do České unie kolečkových sportů a začala se tak psát nová historie skateboardingu v ČR. 
Český skateboardový pohár začal na jaře v Praze a přes Ústí nad Labem a Jihlavu, se na 
podzim do Prahy opět vrátil. Na Štvanici proběhlo Mistrovství ČR, kde byl vyhlášen jak 
Mistr ČR, tak i celkový vítěz Českého poháru jak v kategorii profesionálních jezdců, tak i v 
kategorii juniorské a v kategorii pro ženy. 
Další velkou akcí v roce 2017 bylo pořádání červnové zastávky světového poháru v Berou-
ně. Do Berouna se kromě českých jezdců sjela světová špička z více než dvaceti zemí. Na 
výše uvedené akce nejvyššího významu, navazují i další závody, kde dostávají prostor jak 
junioři, tak i začátečníci ve skateboardingu. V roce 2017 byla zahájena oficiální Juniorská 
série závodů, která se pořádala v Praze, na Kladně a v Hradci Králové. Zakončena pak byla 
samostatným závodem na Mistrovství ČR v Praze na Štvanici. 
Česká Asociace Freestyle Bruslení (CAFB) v sezóně 2017 zorganizovala 2 závody v rám-
ci světového seriálu závodů World Slalom Series (WSS) a českého seriálu závodu Czech 
Slalom Series (CSS). Velký mezinárodní závod v rámci série WSS, který navázal na tradici 
Czech Slalom World Cup z minulého roku se uskutečnil v závěru roku v Olomouci. Na start 
se postavilo přes 50 jezdců ze 3 zemí s velmi silnou účastí z Polska. Soutěžilo se v disciplí-
nách freestyle slalom classic, freestyle slalom battle, speed slalom, free jump a fun classic. 
Závod byl výjimečný také tím, že poprvé byl hlavním rozhodčím na tak významném závo-
dě rozhodčí z ČR.
V letošním roce se v ČR konaly dva závody Světového poháru inline alpine – ve Vysoké Peci 
a finále v Němčičkách. Závodů se zúčastnilo vždy přes 150 závodníků. Naši reprezentanti 



startovali v závodech Světového poháru, Mistrovství Evropy žáků, juniorů a dospělých a 
Světových kolečkových her v Čínském Nanjingu. Nejúspěšnější závodnicí byla Gabriela 
Kudělásková (Bruslárna.cz), která obsadila v celkovém hodnocení Světového poháru 3. 
místo. Největší úspěch zaznamenala naše reprezentace na Světových kolečkových hrách 
World Rollers Games (Mistrovství světa) v čínském Nanjingu, kde družstvo ve složení Gab-
riela Kudělásková, Barbora Procházková, Alexandr Adam a Jan Möller získalo v týmové 
soutěži stříbrné medaile. Navíc přivezli řadu umístění v první desítce Barbora Procházková 
5. místo v obřím slalomu, Gabriela Kudělásková 5. v kombinaci a 7. v obřím slalomu, Nikola 
Pospíšilová 7. v kombinaci, Pavlína Procházková 9. v obřím slalomu, Jan Möller 8. ve slalo-
mu, Alexandr Adam 8. v kombinaci.

Mistři České republiky 2017
Inline hokej
muži IHC Berounští medvědi
junioři IHC Čerti Kladno
starší žáci IHC Nightbirds Přerov
mladší žáci HC Lvi Břeclav
přípravky IHC Nightbirds Přerov
Inline rychlobruslení
hala – víceboj muži Suchý Ondřej (HeartBeat inline)
ženy neobsazena
dráha 300 m muži Pravda Matěj (KSBM Praha)
  ženy neobsazena
 500 m muži  Pravda Matěj (KSBM Praha)
 ženy neobsazena
 1 000 m muži  Pravda Matěj (KSBM Praha)
  ženy neobsazena
10 000 m eliminace muži  Prokop Michal (BK Náchod)
  ženy neobsazena
5 000 m bodovačka muži  Prokop Michal (BK Náchod)
  ženy neobsazena
½ maratón muži Suchý Ondřej (HeartBeat inline)
 ženy Lokvencová Andrea (KSBM Praha)
maraton muži Suchý Ondřej (HeartBeat inline)
 ženy Šimonidesová Nikola (HeartBeat inline)
Český pohár – silnice muži Šváb Štěpán (Bruslárna.cz)
 ženy Lokvencová Andrea (KSBM Praha)
Inline Alpine
slalom muži  Möller Jan (KL Turnov)
 ženy  Kudělásková Gabriela (Bruslarna.cz) 
obří slalom  muži  Möller Jan (KL Turnov) 
 ženy  Procházková Barbora (LK Jirkov)
 junioři Policar Lukáš (Ski club Krušnohorci)
Freestyle bruslení
freestyle slalom  muži Miketa Ondřej
 ženy Pešatová Johana
speed slalom  muži Miketa Ondřej
 ženy Václavíčková Lucie

117116

k
olečkové sporty

k
olečkové sporty

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017

Světové hry 2017
Inline hokej
muži 1. místo

Mistrovství světa 2017
Inline hokej
muži 3. místo
ženy 4. místo
junioři 4. místo

Inline Alpine
týmová soutěž mix 2. místo Kudělásková Gabriela, 
   Procházková Barbora
   Adam Alexandr, Möller Jan
obří slalom ženy 5. místo Procházková Barbora
kombinace SL + GS  ženy 5. místo Kudělásková Gabriela 

Mistrovství Evropy 2017
Inline hokej
ženy 1. místo
junioři U18 1. místo
Inline Alpine
slalom ženy 6. místo Kudělásková Gabriela 
paralelní slalom ženy 4. místo Kudělásková Gabriela 

Světový pohár 2017
Inline Alpine
ženy 3. místo Kudělásková Gabriela 
Skateboarding 
Far N High Paříž (FRA) 6. místo  Habanec Maxim 
GrandPrix Beroun (CZE)  4. místo Habanec Maxim
Haag (NED) 2. místo Habanec Maxim
 6. místo Pek Martin
Mystic Cup (CZE) 3. místo Pek Martin
 5. místo Habanec Maxim
Baltic Games Gdansk (POL) 6. místo  Habanec Maxim
Vigo (ESP) 6. místo Habanec Maxim
Montreal (CAN) 2. místo Pek Martin
Chengdu (CHN) 3. místo Pek Martin



119118

k
orfbal

k
orfbal

Český korfbalový svaz
Název svazu, zkratka: Český korfbalový svaz z.s. (ČKS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: +420 605 286 006, e-mail: info@korfbal.cz,
internet: www.korfbal.cz
Předseda: Ing. Daniel Valeš, daniel.vales@korfbal.cz
mobil: +420 605 286 006
Generální sekretář: Tomáš Voda, viz sídlo,
Telefon: +420 734 132 238, e-mail: tomas.voda@korfbal.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Korfball Federation (IKF), P.O.BOX 417, 3700 AK Zeist,
Nizozemsko, 68 zemí, internet: www.ikf.org

Tradičně v měsíci lednu se odehrávají evropské klubové turnaje. Mistr České korfbalové 
extraligy 2016 KK Brno odjížděl do Nizozemska obhajovat čtvrté místo na Pohár mistrů 
evropských zemí Europa Cup 2017 z posledních dvou let. První den dokázal porazit turec-
kého mistra Kocaeli University Sport Club přesvědčivě 27:10 a maďarského mistra Szen-
tendre Kinizsi Honvéd SE 20:9. Druhý den v základní skupině však český šampión podlehl 
katalánskému mistru CK Vallparadis 11:16 a největšímu favoritu turnaje TOP Sassenheim 
9:27 a obsadil tak ve skupině až třetí místo, které znamenalo boj o konečné 5.-6. místo pro-
ti portugalskému družstvu NC Benfica. I tomu brněnští podlehli 20:26 a obsadili konečné 
šesté místo. Vítězem se stal nizozemský mistr TOP Sassenheim, před belgickým mistrem 
KC Boeckenberg a anglickým mistrem KC Trojans. Brněnská střelkyně Štěpánka Jonáková 
byla třetím nejlepším střelcem tohoto turnaje s celkem 19 koši (celkem má na kontě 37 
košů ze tří účastí na Europa Cupu).
Druhý tým České korfbalové extraligy KCC Sokol České Budějovice se účastnil turnaje 
Europa Shield 2017, který je určen pro druhé a třetí týmy národních soutěží a konal se v 
Portugalsku. Český vicemistr podlehl v základní skupině postupně německému SG Pega-
sus 21:23, portugalskému CRC Quinta Dos Lombos 13:15 a katalánskému CK Montcada 
12:15 a po posledním místě ve skupině je čekal zápas o konečné 7.-8.místo, v němž doká-
zali zvítězit 15:14 nad druhým portugalským týmem CCCD. Nejlepší českobudějovický 
střelec na tomto turnaji byl Petr Pešák, který zaznamenal celkem 15 košů a byl čtvrtým 
nejlepším střelcem tohoto turnaje.
V dubnu se v Nizozemsku konal Světový pohár hráčů do devatenácti let, kterého se samo-
zřejmě účastnila i Česká reprezentace U19, tentokrát pod vedením trenérské dvojice Čejka 
– Podzemský. V konkurenci 13 národních družstev dokázali čeští junioři po několika neú-
spěšných letech opět postoupit mezi čtyři nejlepší celky turnaje, když v základní skupině 
porazili Maďarsko 9:2, Hong Kong 10:5 a Belgii podlehli 5:11. Z druhého místa postoupili 
do čtvrtfinálové skupiny, kde dokázali zdolat silné Katalánsko 12:11 a Portugalsko 9:7. V 
semifinálovém utkání však nestačili na domácí Nizozemsko a prohráli poměrem 5:25 a v 
boji o bronz podlehli Belgii 7:15. Obsadili tak konečné 4.místo. Vítězem se stalo domácí 
Nizozemsko, které ve finále jasně předčilo Taiwan 28:16. 
Reprezentace České republiky do 17 let se pod vedením trenéra Jakuba Máši připravovala 
na Světový pohár hráčů do 17 let, který se konal na konci června v nizozemském Schijn-
delu. V základní skupině naši nejmladší reprezentanti podlehli silné Anglii 5:17, porazili 
Portugalsko 8:5 a na závěr nestačili na Belgii, které podlehli poměrem 7:15. Třetí místo v 
základní skupině znamenalo boje ve skupině o celkové 5.-8.místo, kde naše lvíčata nejprve 

podlehla Maďarsku 6:8 a v posledním zápase porazila Katalánsko 13:7. Vítězem Světového 
poháru U17 se stalo Nizozemsko před Belgií a Anglií. Česká republika obsadila konečné 
sedmé místo z devíti zúčastněných zemí.
V srpnu se konalo v nizozemském Haagu historicky první oficiální Mistrovství Evropy v 
beach korfbalu. Česká republika využila možnosti a poslala na tento šampionát dvě 
družstva v elitní seniorské kategorii a jedno družstvo juniorské. Juniorští reprezentanti 
České republiky do 19 let v základní skupině prohráli z pěti zápasů jediný, a to s Maďar-
skem 3:5. Dále pak porazili oba belgické týmy 9:3 a 6:3 a s oběma nizozemskými týmy 
remizovali shodně 5:5. V tabulce po prvním dni tak obsadili třetí místo, které znamena-
lo, že druhý den je čekali týmy Nizozemsko 2 (3:6) a Belgie 2, kterou naši junioři porazili 
8:7 a zajistili si tak postup do semifinále proti největšímu překvapení turnaje – Maďarsku. 
Ani napodruhé je však porazit nedokázali a prohráli košem těsně před koncem utkání. V 
posledním zápase na turnaji, který byl již devátým na šampionátu, pak již neměli dosta-
tek sil, aby zopakovali vítězství nad Belgií a obsadili výborné, byť nepopulární čtvrté mís-
to. Vítězem se stalo Nizozemsko před Maďarskem a Belgií. Obě česká seniorská družstva 
zahájila své základní skupiny výtečně a obě ze svých skupin postoupila do čtvrtfinále, kde 
se bojovalo o 1.-8. místo. Družstvo ČR 1 pak ve čtvrtfinále porazilo senzačně Nizozemsko 1 
6:4 a v semifinále je čekalo druhé družstvo Nizozemska, kterému český výběr podlehl 6:8, 
stejně jako Belgii v boji o bronz 5:10 a rovněž si z turnaje odvezlo pomyslné bramborové 
medaile. Družstvo ČR 2 pak vyhrálo svou základní skupinu, ale ve čtvrtfinále podlehlo Bel-
gii 1 4:8 a muselo se spokojit s bojem o konečné 5.-8.místo, kde již nezaváhalo, zvládlo dva 
náročné a vyrovnané duely (s výsledky 13:12 proti Polsku a 7:6 proti Surinamu) a mohlo 
se radovat z konečného pátého místa. V konkurenci šestnácti družstev zvítězilo domácí 
Nizozemsko před Portugalskem a Belgií.
Na konci roku se tři reprezentační výběry (Elite, U21 a U17) České republiky prezentovaly 
na velkém mezinárodním turnaji Korfball Challenge 2017, který se konal za velkého zájmu 
nizozemských médií v Rotterdamu, kde byla přítomna i Česká televize, která denně v 
hlavních sportovních zpravodajstvích informovala o výsledcích českých týmů. Seniorská 
reprezentace sehrála čtyři zápasy a dokázala zvítězit nad Portugalskem 18:15 a nad Čínou 
21:17. V dalších dvou zápasech však nestačila na juniorský výběr Belgie 13:23 a překvapivě 
ani na Surinam, kterému podlehla 7:19.
Český výběr do 21 let absolvoval turnaj v kategorii do devatenácti let a z šesti zápasů 

dokázal vyhrát dva, když porazil nizozem-
ský výběr West 7:6 a reprezentaci Německa 
13:9. Další čtyři utkání však tým trenéra Jiřího 
Podzemského prohrál a celkové skóre 43:72 
dává tušit, že juniorskou reprezentaci čeká 
před letním světovým šampionátem, který 
se bude konat 7.-14. července v maďarském 
hlavním městě Budapešti, ještě hodně tvrdé 
práce. Podobným výsledkem se prezentovala 
i reprezentace do sedmnácti let, která rovněž 
dokázala vyhrát dva zápasy ze šesti s celko-
vým skóre 47:76, když obě vítězství si naše lví-
čata připsala nad Německem, a to poměrem 
12:7 a 9:4. Skvělým individuálním střeleckým 
výkonem se prezentovala velká česká vychá-
zejí naděje - šestnáctiletá Anna Literová, kte-
rá zaznamenala celkem 19 košů. 



121120

k
orfbal

k
oulové sporty

Jedním z hlavních projektů Českého korfbalového svazu byl, i v roce 2017, projekt Škol-
ního korfbalu, který představuje korfbal na základních a středních školách po celé České 
republice. Pod vedením Českého korfbalového svazu pak bylo roce 2017 odehráno celkem 
úctyhodných 1.037 korfbalových zápasů. Započítaná utkání byla odehrána jak v hale, ven-
ku či na písku a zapojila se do nich družstva z více než čtyřiceti škol. Do školních soutěží se 
tak zapojili žáci ze základních a středních škol v pěti krajích České republiky. Velmi úspěš-
ným modelem je organizace celoškolních turnajů, během níž se do korfbalových zápasů 
zapojí žáci všech ročníků – turnaje tohoto formátu se v roce 2017 konaly na základních 
školách ve Velké Polomi, v Háji ve Slezsku či v Rychvaldu. Nejvíce zápasů bylo odehráno v 
Moravskoslezském kraji, následoval kraj Jihomoravský, Středočeský, Zlínský a Ústecký.
Během roku 2017 vyzkoušel Český korfbalový svaz uspořádat i celostátní turnaje v nových 
formátech korfbalu, které se začínají ve větší míře rozšiřovat i do mezinárodních soutěží 
hraných pod hlavičkou Mezinárodní korfbalové federace. Prvním takovým pokusem bylo 
uspořádání mládežnického turnaje hraného ve variantě korfbal4, kdy se ve čtyřech věko-
vých kategoriích setkalo celkem 38 družstev. Bylo odehráno dohromady 127 korfbalo-
vých utkání a z vítězství se radovalo družstvo MS Znojmo v kategorii minižáků, KK Brno v 
kategorii mladších žáků a VKC Kolín pak v kategorii starších žáků a dorostu.
Podobný turnaj uspořádal Český korfbalový svaz rovněž před začátkem halové sezóny 
2017/2018 pro kategorii seniorskou pod názvem Pohár svazu – korfbal4. Tohoto historicky 
prvního v korfbal4 v seniorské kategorii se zúčastnilo celkem devět družstev a z vítězství 
se nakonec radovalo MS Znojmo, před SK RG Prostějova a PKC Náchod. Další novinkou 
bylo uspořádání mistrovství ČR v plážovém korfbalu, do kterého se přihlásilo celkem 
devět družstev v seniorské a čtyři družstva v kategorii juniorské (do 19 let). Historicky 
prvním českým mistrem v beach korfbalu se stalo družstvo KCC Sokol České Budějovice, 
které ve finále v prodloužení zdolalo SK RG Prostějov 6:4. Bronzové medaile pak získalo 
družstvo MS Znojmo, které v utkání o 3.místo, rovněž v prodloužení, porazilo KC ZŠ Šenov 
6:5. Juniorskou kategorii zcela ovládlo bez jediného zaváhání družstvo PKC Náchod, před 
KK Brno a KK Brno Nový Lískovec.

Mistři České republiky 2017
Česká korfbalová extraliga:  KCC Sokol České Budějovice 
1. Česká korfbalová liga:  KCC Sokol České Budějovice
Česká dorostenecká korfbalová extraliga:  KK Brno
Korfbalová liga starších žáků:  SK RG Prostějov
Korfbalová liga mladších žáků:  SK RG Prostějov
Korfbalová liga minižáků:  VKC Kolín 
Beach Mistrovství ČR KCC Sokol České Budějovice
Beach Mistrovství ČR dorostu PKC Náchod

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
ME beach korfbal senioři „A“ 4. místo
ME beach korfbal senioři „B“ 5. místo
ME beach korfbal junioři 4. místo
Youth World Talent Cup U17 2017  7. místo
Youth World Cup U19 2017  4. místo
Pohárová soutěže
Europa Cup 2017 – KK Brno 6. místo 
Europa Shield 2017 – KCC Sokol České Budějovice 7. místo 

Česká federace koulových sportů, z. s.
(do 31. 12. 2016 Česká asociace pétanque klubů – ČAPEK) 
Název svazu, zkratka:
Česká federace koulových sportů, z. s. (ČFKS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov, 
e-mail: czech.petanque@fipjp.com, koulovesporty@gmail.com
internet: www.cfks.cz, www.czechpetanque.cz
Prezident: Ing. Petr Stoklásek, mobil: 602 942 396
Sekretář: Ing. Miroslav Pešout, mobil: 736 639 791
e-mail: miroslav.pesout@seznam.cz
Název mezinárodní federace, zkratka, sídlo, počet členů:
Confédération Mondiale des Sports de Boules (C.M.S.B.)
Sporty: 1) PÉTANQUE, 2) LYONNAISE, 3) RAFFA
Ad 1) Fédération international de pétanque et jeu provençal (F.I.P.J.P.),
13 rue Trigance, Marseille, France, 95 zemí, 
internet: http://www.fipjp.com 
Ad 2) Fédération Internationale de Boules (F.I.B.)
389 avenue Maréchal de Lattre de Tassigny, 71000 Mâcon, France, 65 zemí
internet: www.fiboules.org
Ad 3) Confederazione Boccistica Internazionale (C.B.I.)
Via Bossi, 23, P.O. Box 2739, 6830 Chiasso – Switzerland, 35 zemí
internet: www.cbi-prv.org

Reprezentační výběry se v roce 2017 
zúčastnily celkem 10 šampionátů 
pořádaných F.I.P.J.P. a C.E.P. Nejlépe 
skončily Ženy-Espoirs ve Francii na 
děleném 5-6 místě. Celkově byly 
úspěšnější ženy, které skončily na ME 
v Belgii v jednotlivcích a dvojicích na 9. 
místě. Mužům se 9. místo podařilo jen 
v jednotlivcích. V ostatních světových a 
evropských mistrovstvích se nepodařilo 
našim týmům postoupit do bojů o me-
daile a umísťovaly se jen v Pohárech 
národů. 

Mistři České republiky 2017
MČR jednotlivců:  Michálek Ivo
MČR dvojic:  Grepl jiří, Kaplánek František
MČR smíšených dvojic:  Kutá Miloslava, Tománek Petr
MČR trojic:  Bílek Daniel, Mašek Pavel, Brázda Vladimír
MČR trojic 55+:  Felčárek Jaroslav, Ondryáš Jiří, Řehoř Miroslav
MČR juniorů:  Konšel Robin, Hájek Martin ml., Ježek Jan
MČR ve vyrážení:  Konšel Jakub
MČR Extraliga klubů:  PC Sokol Lipník



123122

k
rasobruslení

k
ulturIstIka / k

uše

Český krasobruslařský svaz
Název svazu, zkratka: Český krasobruslařský svaz (ČKS)
Sídlo: Václavské nám. 838/9, 110 00 Praha 1 – Nové Město
Tel: 230234505, Fax: n/a 
e-mail: sekretariat@czechskating.org, 
internet: www.czechskating.org
Předsedkyně: PhDr. Věra Tauchmanová, M.A., 
kpt. Fechtnera 439, 500 09 Hradec Králové, mobil: 603415274
Generální sekretář: Ing. Karel Oubrecht, Březí 125, PSČ 251 01, 
mobil: 603415180 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Skating Union (ISU), Chemin de Primerose 2, 1007 Lausanne, Švýcarsko, 
69 zemí (sekce krasobruslení), 
internet: www.isu.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena)

V roce 2017 uspořádal Český krasobruslařský svaz v Ostravě po 18 letech Mistrovství Evro-
py v krasobruslení a nadějná juniorská sportovní dvojice Anna Dušková / Martin Bidař na 
něm při seniorské premiéře obsadila sedmé místo. 
Na mistrovství světa vybojoval Michal Březina kvalifikační místo pro ZOH 2018 a celko-
vě skončil na osmnáctém místě. Ještě lépe dopadla při světové seniorské premiéře spor-
tovní dvojice Dušková / Bidař, která skončila čtrnáctá, ale pro složité olympijské počty 
musel absolvovat ještě podzimní dodatečnou kvalifikaci v německém Oberstdorfu, kte-
rou úspěšně zvládla, stejně jako taneční pár Cortney Mansourová / Michal Češka. Česká 
republika tak bude mít na ZOH 2018 pěti sportovci ve třech kategoriích, což se naposledy 
povedlo před dvaceti lety v Naganu. 

Mistři České republiky 2017
Seniorské kategorie
Muži Jiří Bělohradský (HC Stadion Cheb)
Ženy Michaela Lucie Hanzlíková (SKK Karlovy Vary)
Taneční páry Nicole Kuzmichová / Alexandr Sinicyn (USK Praha)
Synchronizované bruslení Olympia (USK Praha)
Juniorské kategorie
Muži Petr Kotlařík (TJ Stadion Brno)
Ženy Michaela Lucie Hanzlíková (SKK Karlovy Vary)
Taneční páry Lucy Burton / Thomas Ingall (KK Orlová)
Synchronizované bruslení Team Darlings (VSK Technika Brno)

Z juniorských sportovců přidal umístění v první desítce na mistrovství světa této kategorie 
taneční pár Nicole Kuzmichová / Alexandr Sinicyn, který při své juniorské derniéře skončil 
devátý. 
Skupina synchronizovaného bruslení Olympia USK Praha skončila na mistrovství světa v 
Colorado Springs na 17. místě. Juniorská skupina Team Darlings na MS juniorů v Kanadě 
třináctá.

Svaz kulturistiky a fitness České republiky
Název svazu, zkratka: 
Český svaz kulturistiky a fitness České republiky, z.s.
Sídlo: Svahová 1537/2, 110 00 Praha 10
Sekretariát: Svahová 1537/2, 101 00 Praha 10
Telefon: 734156666, e-mail: sekretariat@skfcr.cz, 
internet: www.skfcr.cz
Prezident: Ing. Martin Jebas Telefon: 773 222 270 
e-mail: martin.jebas@skfcr.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Federation of Body Building and Fitness, IFBB, 
Cale Jané, Nr. 8 280 02 Madrid, Spain, 
183 členských zemí, internet: www.ifbb.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Bodybuilding and Fitness Federation, EBFF, Cale Jané, Nr. 8 280 02 Madrid, 
Spain

Český svaz kuší 
Název svazu, zkratka: Český svaz kuší z.s. (ČSK) 
Sídlo: Nový Stadion, Otrokovice, telefon: + 420 737211610 
e-mail: pavel.tcfield@seznam.cz,wwwcrossbow-cze.cz
Předseda: Pavel Kaszonyi,Ing. e-mail: kaszonyi@rokospol.cz, 
Generální sekretář: Josef Nedělník, 
e-mail: nedelnikova@seznam.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:International Crossbow-shooting Union (IAU), 
Les Vernets, PO Box 169, CH 2035, Corcelles, Switzerland, 26 zemí



125124

k
uželky

k
uželky

Česká kuželkářská a bowlingová federace
Název svazu, zkratka: 
Česká kuželkářská a bowlingová federace (ČKBF) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6
Telefon: 242 429 228
E-mail: kuzelky@cuscz.cz
Internet: www.ckbf.cz
Prezident ČKBF: Hanuš Slavík, Krátká 340, 356 01 Staré Sedlo
mobil: 605 940 586
Generální sekretář:Jana Holubová, e-mail: kuzelky@cuscz.cz
Prezident České kuželkářské asociace: Petr Vaňura
Jiří Jančálek (od 1.7.2017) 
Generální sekretář: Jana Holubová, e-mail: kuzelky@cuscz.cz
Prezident České bowlingové asociace: Karel Vopička
Sekretář: Jiří Marval, e-mail: marval@czechbowling.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
World Bowling, USA, www.worldbowling.org, 115 zemí
Sekce:
World Ninepin Bowling Association (WNBA) – 9 kuželek 
European Tenpin Bowling Federation (ETBF) – 10 kuželek 

Česká kuželkářská a bowlingová federace zastřešuje dva samostatné subjekty: 
Českou kuželkářskou asociaci (ČKA) a Českou bowlingovou asociaci (ČBA). 

Vrcholem každého roku v kuželkářském sportu je MS, které se v roce 2016 konalo v chor-
vatském městě Novigrad. Program byl složen ze Světového poháru dorostu, MS juniorů 
a MS jednotlivců. Vystoupení českých reprezentantů na MS juniorů se stalo jedním z nej-
úspěšnějších v poslední době. Družstvo juniorů získalo stříbrné medaile v obrovské kon-
kurenci světových velmocí. Dvě zlaté medaile si svými výkony vybojovala Nikola Tatouš-
ková, když ovládla finále jednotlivkyň a ceněnou kombinaci. Stříbrnou medaili si připsal v 
soutěži sprint Zdeněk Ransdorf, bronzem jej doplnil Michal Pytlík. Česká výprava tak byla 
třetí nejúspěšnější co do počtu cenných kovů. Zástupci České republiky si dále připsali 
dva další cenné kovy na prestižním MS jednotlivců. Pavel Jiroušek potvrdil oblibu českých 
hráčů v soutěži sprint, když získal bronz. Druhý bronz následně přidala Aneta Cvejnová v 
hlavní soutěži jednotlivkyň, ve které o titul mistryně světa usiluje vyřazovacím způsobem 
32 nejlepších hráček planety.
Celý kuželkářský sport je zastřešován ČKA. Probíhají v něm dlouhodobé soutěže družstev 
na okresních, krajských a celostátních úrovních, kterých se účastní družstva z 280 oddílů 
a klubů. Do ligových soutěží je zapojeno 84 družstev mužů, 33 družstev žen, 32 družstev 
dorostu a do soutěží divizních 90 družstev smíšených. V uplynulém roce byla zahájena 
česko-slovenská Interliga mužů, což je nejvyšší mužská ligová soutěž, v níž o prvenství 
usiluje šest nejlepších českých a stejný počet slovenských mužstev. Uskutečnila se i mis-
trovství ČR jednotlivců v deseti kategoriích, kam se přes oddílové, okresní i krajské přebo-
ry kvalifikovali nejlepší hráči a hráčky z více jak 8 000 registrovaných, uskutečnilo se i MČR 
dvojic mužů, žen a smíšených dvojic. Úspěšně probíhá dlouhodobá nemistrovská soutěž 
žactva Pohár mladých nadějí, kde je zapojeno přes 400 adeptů kuželkářského sportu z 80 
oddílů. V podobném duchu je organizován i Český pohár dorostu. 93 družstev mužů a 25 

družstev žen startuje v Poháru ČKA. V mezinárodním Poháru NBC konaném v německém 
Straubingu obsadilo družstvo žen oddílu KK Slavia Praha 2. místo.
Druhým subjektem sdruženým v ČKBF je Česká bowlingová asociace zastřešující bow-
ling. Členská základna čítá již přes 5.000 hráčů. V organizovaných soutěžích pod záštitou 
České bowlingové asociace probíhají dlouhodobé soutěže na celostátních, krajských a 
regionálních úrovních, jednotlivců, dvojic i tříčlenných družstev (Česká bowlingová liga). 
V mistrovských soutěžích jednotlivců a dvojic se do MČR 2017 zapojilo přes 600 hráčů, do 
soutěže družstev se zapojilo více jak 1000 týmů.
Reprezentační družstva se pravidelně účastní mistrovství světa i mistrovství Evropy a to i 
v juniorských a seniorských (50+) kategoriích. Loňský rok 2017 byl pro Český bowling opět 
úspěšný. Tentokráte na Mistrovství Evropy v Helsinkách vybojovala Anna Petáková bronz, 
v kategorii juniorů do 18 let.

Mistři České republiky 2017
KUŽELKY
Jednotlivci 120 HS
Muži Filip Dejda  (TJ Sokol Kolín)
Ženy Hana Wiedermannová  (KK Zábřeh)
Junioři Jan Bína  (SKK Jičín)
Juniorky Lucie Vajdíková  (TJ Lomnice)
Kombinace 2x 120 HS
Muži Miroslav Šnejdar  (ASK Lovosice)
Ženy Hana Wiedermannová  (KK Zábřeh)
Junioři Rostislav Gorecký  (TJ Sokol Luhačovice)
Juniorky Denisa Kovačovičová  (TJ Tatran Jablonné v Podještědí)

Bowling - Petáková na MEj2017



127126

k
uželky

k
uželky

Družstva
Muži SKK ROKYCANY 
Ženy KK SLOVAN ROSICE
Dvojice
Muži Radek Hejhal  (SKK Podbořany)
 Michal Jirouš  (SKK Náchod)
Ženy Barbora Divílková (TJ Jiskra Otrokovice)
 Tereza Divílková  (TJ Jiskra Otrokovice)
Mix Petr Dobeš  (TJ Třebíč)
 Naděžda Dobešová  (KK Slovan Rosice)
BOWLING
Jednotlivci
Muži Jaroslav Lorenc  (Expert King Pins)
Ženy Miluše Nováková  (Strike Řevnice)
Junioři Jakub Vlachovič  (Bowland Olomouc)
Juniorky Anna Petáková  (BC Rabbits Praha)
Dvojice
Muži Marek Talpa  (Expert King Pins)
 Jaroslav Lorenc (Expert King Pins)
Ženy Petra Otec Hanzlovská (Bowling Rokycany)
 Jana Lébrová (BC Car Citon Olomouc)
Mix Pavel Čermák (Expert King Pins)
 Kateřina Beštová (Expert King Pins)
Tříčlenná družstva
Muži Bowling Academy
Pětičlenná družstva
Mix Rigor Mortis

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
KUŽELKY 
Umístění českých reprezentantů na MS a SP 2017 (SP žáků, MS dorostu a MS družstev 
v německém Dettenheimu a SP jednotlivců v německém Straubingu):
SVĚTOVÝ POHÁR ŽÁKŮ, Dettenheim, Německo
4. místo dvojice  Michaela Provazníková, Ondřej Černý
5. místo tandemy  Michaela Provazníková, Ondřej Černý
5. místo kombinace žáci  Ondřej Černý
6. místo kombinace žákyně  Michaela Provazníková
MISTROVSTVÍ SVĚTA DOROSTU, Dettenheim, Německo
3. místo tandemy dorostenky  Kristýna Bulfánová, Simona Černušková
4. místo družstvo dorostenců  Jaroslav Bulant, Ondřej Matula, Jan Mecerod, 
 Vojtěch Novák
4. místo finále dorostenců  Jan Mecerod
5. místo finále dorostenek  Štěpánka Vytisková
6. místo kombinace dorostenců  Jan Mecerod
MISTROVSTVÍ SVĚTA DRUŽSTEV, Dettenheim, Německo
3. místo družstvo žen  Naděžda Dobešová, Olga Hejhalová, Alena 
 Kantnerová, Renáta Navrkalová, Veronika Petrov,
  Nikola Tatoušková, Natálie Topičová, Dana 
 Wiedermannová, Hana Wiedermannová
5. – 8. místo družstvo mužů  Jan Bína, Jaroslav Hažva, Radek Hejhal, Miroslav  
 Jelínek, Pavel Jiroušek, Robin Parkan, Milan Svoboda,
 Jiří Veselý
SVĚTOVÝ POHÁR JEDNOTLIVCŮ, Straubing, Německo
1. místo juniorky  Natálie Topičová
1. místo ženy  Hana Wiedermannová
Mistrovství Evropy juniorů 2017
BOWLING
3. místo  Anna Petáková

Mistrovství světa družstev - bronzové medaile
zleva horní řada: Renáta Navrkalová, Hana Wiedermannová, Naděžda Dobešová, Veronika Petrov, 
Alena Kantnerová, trenér Luděk Keprt,
zleva dolní řada: Nikola Tatoušková, Natálie Topičová, Olga Hejhalová, Dana Wiedermannová.



129128

lakros

lakrosČeská Lakrosová Unie
Název svazu, zkratka: Česká Lakrosová Unie, z.s. (ČLU)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Břevnov
Telefon: 777 311 106, e-mail: andrea.vokata@seznam.cz, 
internet: www.lacrosse.cz
Prezident: Ing. Roman Pokorný, e-mail: rpokorny@lacrosse.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo, počet členských zemí:
Federation of International Lacrosse (FIL), internet: www.filacrosse.com, 34 zemí, 26 
přidružených (mužský a ženský lakros)
Fédération Internationale D’Inter-Crosse, internet: www.inter-crosse.com, 53 zemí 
(interkros)
Název evropské federace, její zkratka, sídlo, počet členských zemí:
European Lacrosse Federation (ELF), internet: www.europeanlacrosse.org, 29 zemí
ČLU zastřešuje čtyři svazy: Český svaz mužského lakrosu (ČSML), Český ženský lakros 
(ČŽL), Český svaz interkrosu (ČSI) a SALH (Sdružení amatérských lakrosových hráčů /
český lakros/).

Český svaz mužského lakrosu - události v roce 2017
Na tradičním Memoriálu Aleše Hřebeského v dubnu 2017, který si za téměř čtvrtstoletí své exis-
tence vydobyl přezdívku „mistrovství světa klubů“, po několika letech získal prvenství klub z 
České republiky - LCC Radotín, jenž ve finále jasně porazil skotský tým Glasgow Clydesiders.
Od 8. do 15. července 2017 proběhlo ve finském Turku Mistrovství Evropy v boxlakrosu. 
Česká reprezentace v něm po 5 výhrách a jediné prohře ve finále s Izraelem v poměru 7:8 
skončila na druhém místě.
Ve dnech 24. až 27. srpna 2017 se v pražských Malešicích uskutečnil turnaj národních 
reprezentací do 19 let U19 European Lacrosse Challenge 2017, který lze považovat za 0. 
ročník Mistrovství Evropy juniorů. Čeští reprezentanti nezaváhali a potvrdili svou domi-
nanci, když během celého turnaje nepoznali hořkost porážky a v napínavém finále zdolali 
Izrael 7:3 až díky gólovému trháku v poslední periodě utkání.

LCC Radotín v říjnu vyslal svůj mužský tým na turnaj LaxAllStars North American Invita-
tional, který se tradičně koná v oblasti Onondaga ve státě New York, USA. Radotín po 4 
vyhraných utkáních a 2 porážkách skončil mezi 21 účastníky na celkovém 9. místě.
Český ženský lakros - události v roce 2017
Poslední červnový víkend proběhl v Dejvicích každoroční turnaj ve fieldlakrosu Prague Cup 
- 20. let. V ženské části soutěžila i česká reprezentace, pro kterou to byly poslední zápasy 
před samotným mistrovstvím světa. Ve finále se Češky potkaly s družstvem USA AI. Ame-
rické soupeřky nepodcenily, v zápase od začátku určovaly tempo hry a s přehledem vyhrá-
ly 11:4. Vytyčený cíl získat zlaté medaile na Prague Cupu reprezentantky úspěšně splnily.
Ve dnech 12. až 22. července 2017 se v Anglii konalo Mistrovství světa v ženském lakrosu. 
Ve svém posledním zápase podlehla česká reprezentace po velkém boji Japonsku 7:10 a 
patří jí celková desátá příčka na světě. Umístila se jako nejlepší tým z kontinentální Evropy. 
Český tým sice odjížděl do Anglie s vyššími ambicemi, ale celkové desáté místo je i tak 
úspěch. Na vyšších místech skončily zámořské týmy, které patří k absolutní špičce a jejich 
hráčská základna a podmínky jsou s našimi nesrovnatelné.
Český svaz interkrosu - události v roce 2017
Ligové soutěže ve všech kategoriích se hrály v období školního roku, dětské od října do 
května, dospělé od listopadu do března. Interkros hrají týmy dobrovolně smíšené - sou-
těže nejsou oddělené pro ženy a muže. 
V prosinci 2017 proběhl v Praze na Jižním Městě již tradiční 12. ročník turnaje Prague Xmas 
Cup 2017. Turnaje se zúčastnilo 12 oddílů z Itálie, Slovenska, Maďarska, Německa, Rakous-
ka, Francie a 6 českých týmů. Turnaj je každoročně součástí Evropského poháru v inter-
krosu, který je sérií osmi mezinárodních turnajů v Německu (2), Rakousku (1), Francii (2), 
Maďarsku (1), Itálii (1) a České republice (1). 

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
ME - boxlakros muži, 2. místo

Kalendář mezinárodních akcí v roce 2018
Interkros (Český svaz interkrosu)
18. - 26.srpna 2018 - Velká mezinárodní akce v interkrosu (areál Hamr Braník - 4 haly)
18. - 23. srpna 2018 - Mistrovství světa mužů a Mistrovství světa žen
18. - 22. srpna 2018 (souběžně s turnaji MS): Kids Open 2018 (turnaj dětských týmů ze 
všech členských zemí)
22. - 26. srpna 2018 - Word Games 2018 (přátelský turnaj mezinárodně složených týmů)
prosinec - Evropský pohár - 13. ročník Prague Xmas Cup 2018
Ženský lakros (Český ženský lakros) 
1. - 3. června 2018 - Austrian Lacrosse Open (mezinárodní turnaj ve Vídni)
22. - 24. června 2018 - Prague Cup (mezinárodní turnaj v Praze)
4. - 11. srpna 2018 - Mistrovství Evropy v ženském lakrosu U20 (Polsko)
Mužský lakros (Český svaz mužského lakrosu)
20. - 22. dubna 2018 - European Box Lacrosse Invitational (mezinárodní turnaj evropských 
reprezentací v Praze)
25. - 28. dubna 2018 - Memoriál Aleše Hřebeského (mezinárodní klubový turnaj v Praze)
22. - 24. června 2018 - Prague Cup (mezinárodní turnaj v Praze)
6. - 8. července 2018 - Berlin Open (mezinárodní turnaj v Berlíně)
12. - 21. července 2018 - Mistrovství světa ve fieldlakrosu (Netanja, Izrael)
23. - 26. srpna 2018 - European Lacrosse Challenge U19 (juniorské ME v Praze)



131130

lední Hokej

lední Hokej

Český svaz ledního hokeje
Název svazu, zkratka: Český svaz ledního hokeje (ČSLH)
Sídlo: Harfa Office Park, Českomoravská 2420/15, 190 93 Praha 9. 
e-mail: office@czehockey.cz internet:www.cslh.cz
Prezident: JUDr. Tomáš Král, telefon i fax: +420 211 158 000, 
+420 233 336 096 /fax/ e-mail: office@czehockey.cz
Generální sekretář: Martin Urban Telefon i fax: +420 211 158 002, 
+420 606 656 900 /MT/, +420 233 336 096 /fax/, e-mail: urban@czehockey.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Ice Hockey Federation (IIHF), Brandschenkestrasse 50, Postfach, 8027 
Zurich, Switzerland, 69, internet: www.iihf.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:(není ustavena)
 
Prvním vrcholem sezóny 2016/17 byl Světový pohár v Torontu. Výjimečný turnaj se hrál 
v novém formátu – vedle šesti nejlepších mužstev světa se ho zúčastnily i výběr Evro-
py se zámořským výběrem hokejistů do třiadvaceti let. Česká reprezentace se na turnaji 
představila již bez Jaromíra Jágra, který se s národním mužstvem rozloučil, pro zranění 
chyběli obránce Radko Gudas s útočníky Davidem Krejčím a Tomášem Hertlem. Mužstvo 
vedl nový realizační tým v čele s trenérem Josefem Jandačem, asistenty Jiřím Kalousem, 
Václavem Prospalem a Jaroslavem Špačkem, vedoucím scoutingu Jiřím Fischerem a gene-
rálním manažerem Martinem Tučinským. Česká reprezentace nepatřila k favoritům, vůbec 
však nepředváděla špatné výkony. Po nevydařeném začátku, v němž vysoko podlehla 
později vítězné Kanadě (0:6), prohrála až v prodloužení s Výběrem Evropy (2:3) a porazila 
Spojené státy s řadou vynikajících hokejistů v sestavě (4:3). K postupu mezi čtyři nejlepší 
by nakonec stačil jediný gól, který se však v prodloužení duelu s výběrem evropského 
kontinentu vstřelit nepodařilo.
Na mistrovství světa v Paříži nedokázala česká reprezentace překročit bránu čtvrtfinále. 
Přijela přitom se silnou soupiskou, v níž nechyběly posily ze zámoří – brankář Petr Mrázek, 
obránci Radko Gudas s Michalem Kempným ani útočníci Jakub Voráček, David Pastrňák, 
Tomáš Plekanec nebo Vladimír Sobotka. Po úvodní porážce se silnou Kanadou porazi-
li čeští hokejisté Bělorusko a po neuvěřitelném obratu i Finsko, v prodloužení přetlačili 
také urputné Nory. Porážka v posledním zápase základní skupiny se Švýcarskem nicméně 
znamenala, že ve čtvrtfinále na ně čekalo ambiciózní Rusko, které bylo nakonec nad síly 
českého výběru.
V tradičním seriálu turnajů čtyř nejlepších evropských mužstev Euro Hockey Tour obsadila 
česká reprezentace druhou příčku, což se v dosavadních jedenadvaceti ročnících podařilo 
pouze dvakrát – v sezónách 1999/2000 a 2012/13. Ke končenému úspěchu vedlo vítězství 
na domácích Carlson Hockey Games, druhé příčky na Turnaji Karjala ve Finsku a LG Hockey 
Games ve Švédsku a čtvrtá příčka na tradičním prosincovém Channel One Cupu v Moskvě. 
Výborné výkony na turnajích Euro Hockey Tour a světovém šampionátu otevřely cestu do 
zámoří hráčům jako Jakub Jeřábek, Jan Rutta nebo Radim Šimek.
Mládežnické reprezentace předvádějí lepší výkony než v nedávné minulosti, osmnáctka 
dokonce vyhrála poprvé v historii Memoriál Ivana Hlinky, na světových šampionátech 
však znovu skončily mimo medailové stupně. Dvacítka obsadila na mistrovství světa šesté 
místo, když v základní skupině porazila Finsko, podlehla Švédsku a v prodloužení Švýcar-
sku a velmi překvapivě Dánsku. Ve čtvrtfinále potom nestačila po solidním a bojovném 
výkonu na Kanadu. Osmnáctka porazila ve skupině Bělorusko, těsně podlehla Švédsku, 

výrazně Spojeným státům a v prodloužení Rusku. Ve čtvrtfinále téměř zvrátila zápas se 
zlatými Finy, v prodloužení však padla.
Ženská reprezentace skončila v elitní skupině šampionátu na osmém místě, v olympij-
ské kvalifikaci obsadila druhou, tedy první nepostupovou příčku. Dívčí reprezentace do 
osmnácti let vypadla na domácím světovém šampionátu ve Zlíně a Přerově ve čtvrtfinále 
a obsadila výslednou šestou příčku. Medaile naopak vybojovaly šestnáctileté hokejistky, 
které skončily na Evropském poháru žen U16 druhé za vítězným Ruskem. Sledge hoke-
jisté vyhráli bez ztráty jediného bodu druhou skupinu mistrovství světa a vrátili se mezi 
nejlepší.
Nejvyšší hokejová soutěž Tipsport extraliga proběhla ve znamení velkých návratů. Kome-
ta Brno získala v minulosti jedenáct mistrovských titulů, poslední však v roce 1966. V sou-
těži se rozjížděla pomaleji, v play off její výkony gradovaly a ve finále porazila i obhájce 
z Liberce. Slavili rovněž na Vysočině, neboť postup do nejvyšší soutěže vybojovala Duk-
la Jihlava, s dvanácti mistrovskými tituly nejúspěšnější tým historie. Velkého úspěchu 
dosáhla v Champions Hockey League HC Sparta Praha, která se jako první český zástupce 
probojovala až do finále.
Nejmladším vítězem Zlaté hokejky v historii se stal David Pastrňák z Boston Bruins, no-
vými členy Síně slávy českého hokeje olympijský vítěz Jaroslav Špaček, mistři světa Josef 
Paleček s Vladimírem Bednářem a in memoriam rozhodčí Quido Adamec. 

Mistři České republiky 2017
Muži: HC Kometa Brno. Ženy: HC Slavia Praha. Junioři: HC Škoda Plzeň. Starší dorost: HC 
Škoda Plzeň. Mladší dorost: HC Sparta Praha. Sledge hokej: SHK LAPP Zlín.

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
Muži Světový pohár: 6. místo. Muži MS: 7. místo. Junioři U20: 6. místo. Junioři U18: 7. místo. 
Ženy MS: 8. místo. Juniorky U18: 6. místo. Sledge hokej MS, skupina B: 1. místo. 



133132

lukostřelba

lukostřelba

Český lukostřelecký svaz
sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 Strahov
e-mail: sekretariat@czecharchery.cz
tel.: 242 429 220
webové stránky: www.czecharchery.cz
předseda: Ing. Zdeněk Horáček
e-mail: predseda@czecharchery.cz
generální sekretář: Martina Macková
e-mail: martina.mackova@czecharchery.cz, tel.: 774 433 884
název mezinárodní federace: World Archery Federation
sídlo: Avenue de Rhodanie 54, 1007 Lausanne, Švýcarsko
webové stránky: www.worldarchery.org
sdružuje: 162 zemí
název evropské federace: World Archery Europe 
sídlo: Via Vitorchiano 113/115, 00189 Řím, Itálie
webové stránky: www.archeryeurope.org
sdružuje: 50 zemí

Mezinárodní úspěchy:
2. místo mix-tým, kadeti, Evropský pohár mládeže, Řecko 2017 Grapová, Křesala
3. místo junioři, holý luk, ME v terénní lukostřelbě, Slovinsko 2017 Jakub Zimmer
3. místo ženy, holý luk, Světové hry v terénní lukostřelbě, Polsko 2017 Martina Macková
3. místo mix-tým junioři, Evropský pohár mládeže, Chorvatsko 2017 Horáčková, Vítovec

Mistři České republiky 2017
Terčová lukostřelba
Jednotlivci, reflexní luk
Muži  Jaromír Termer TJ Sokol Praha Vršovice
Ženy Marie Horáčková LK ARCUS Plzeň, z. s.  
Senioři Ivan Králik LK Litvínov
Seniorky Jana Bednářová LO TJ Mariánské hory Ostrava
Junioři Dominik Kalvas 1. LK Plzeň 1935
Juniorky Marie Horáčková LK ARCUS Plzeň, z. s. 
Kadeti Josef Křesala Lukostřelba Prostějov
Kadetky Klára Grapová LO TJ Mariánské hory Ostrava
Starší žáci Jan Pluhař LK Znojmo z. s. 
Starší žákyně Bára Machaliková Lukostřelba Prostějov
Mladší žáci Daniel Bouřil 1. LK Plzeň 1935
Mladší žákyně Adéla Karásková LO TJ Mariánské hory Ostrava
Jednotlivci, kladkový luk
Muži Marcel Pavlík Lukostřelba Prostějov
Ženy Martina Zikmnudová LK ESKA Cheb
Senioři Jiří Sedláček SK Nové Město nad Metují
Družstva, reflexní luk
Muži:  Termer, Štěpánek, Habásko TJ Sokol Vršovice
Ženy:  Masná, Šindlerová, Kulhavá LO TJ Mariánské Hory Ostrava “A”

Senioři:  Králik, Kašprák, Sedlák LK Litvínov
Junioři:  Jech, Buňata, Kalvas 1. LK Plzeň 1935
Kadeti:  Křesala, Roba, Čábelka Lukostřelba Prostějov
Kadetky:  Grapová, Venhudová, Bartošová LO TJ Mariánské hory Ostrava
Starší žáci:  Chyla, Kalus, Veselý LO TJ Mariánské hory Ostrava “A”
Starší žákyně:  Machalíková, Novotná, Koleňáková  Lukostřelba Prostějov
Mladší žáci:  Přeček, Kokeš, Liberda LO TJ Mariánské hory Ostrava
Mladší žákyně:  Miženková, Paříková, Karásková  LO TJ Mariánské hory Ostrava
Družstva, kladkový luk
Muži:  Michejda, Musil, Pavlík Lukostřelba Prostějov
MIX týmy, reflexní luk
Dospělí:  Vítovec, Kramperová LK CERE
Junioři:  Chochola, Horáčková LK ARCUS Plzeň, z. s. 
Kadeti:  Orel, Grapová LO TJ Mariánské hory Ostrava
Starší žáci:  Chyla, Cholevová LO TJ Mariánské hory Ostrava
Mladší žáci:  Přeček, Miženková LO TJ Mariánské hory Ostrava
MIX týmy, kladkový luk
Dospělí:  Zikmunová M., Vaněk  LK ESKA Cheb

Halová lukostřelba
Jednotlivci, reflexní luk
Muži: Aleš Změlík 1. Královský lukostřelecký klub, z. s. 
Ženy: Jindřiška Vaněčková SK Start Praha
Senioři: Vladislav Ševčák LK ARCUS Plzeň, z. s. 
Seniorky: Anna Licehamrová TJ Sokol Praha Vršovice
Junioři: Vojtěch Chochola SK Start Praha
Juniorky: Marie Horáčková LK ARCUS Plzeň, z. s. 

Horáčková, Vítovec - 3. místo junioři mix-tým, EPM, Chorvatsko 2017



Kadeti: Josef Křesala Lukostřelba Prostějov
Kadetky: Aneta Venhudová LO TJ Mariánské hory Ostrava
Starší žáci: Jakub Kopřiva TJ Sokol Praha Vršovice
Starší žákyně: Eliška Koleňáková Lukostřelba Prostějov
Mladší žáci: Zdeněk Kužel LK Votice, z. s. 
Mladší žákyně: Aneta Tomanová LO TJ Opava
Jednotlivci, kladkový luk
Muži: Martin Vaněk SK Start Praha
Ženy: Veronika Švestková SK RAPID Praha
Senioři: Miroslav Dušek JIM Archery club Kyšice
Junioři: Dominik Banko SK RAPID Praha
Kadetky: Petra Zikmundová LK ESKA Cheb
Jednotlivci, holý luk
Muži: Richard Kocourek individuální člen ČLS
Ženy: Věra Majerová SK Lukostřelba Libichov, z. s. 
Senioři: Václav Buriánek LK Juvenius Karviná
Junioři: Jan Lojda LO TJ Jiskra Humpolec
Juniorky: Zuzana Müllerová JIM Archery club Kyšice
Kadeti: Jakub Zimmer Bows club “Chimera” HK
Kadetky: Kateřina Filipová JIM Archery club Kyšice
Starší žáci: Vojtěch Molík JIM Archery club Kyšice

135134

lukostřelba

lukostřelba

Mladší žáci: Vojtěch Kalina LO TJ Jiskra Humpolec
Mladší žákyně: Karolína Strapková Lukostřelci Černého lesa
Družstva, reflexní luk
Muži: Prax, Ondra, Kohoutek LO TJ Start Brno
Ženy: Boudová, Brandová, Jonáková 1. LK Plzeň 1935, z. s. 
Senioři: Ševčák, Vlček, Vlček LK ARCUS Plzeň, z. s. 
Junioři: Křesala, Chlachula, Roba Lukostřelba Prostějov
Juniorky: Kramperová, Březinová, Kronusová LK Votice, z. s. 
Kadeti: Orel, Vojnar, Pekárek LO TJ Mariánské hory Ostrava
Kadetky: Grapová, Venhudová, Baková LO TJ Mariánské hory Ostrava
Starší žáci: Chyla, Veselý, Kalus LO TJ Mariánské hory Ostrava “A”
Starší žákyně: Cholevová, Juřicoá, Sotorníková LO TJ Mariánské hory Ostrava “A”
Mladší žáci: Kužel, Špinar, Kučera LK Votice, z. s. 
Mladší žákyně: Barrera, Štamfrová, Svobodná LK Votice, z. s. 
Družstva, kladkový luk
Muži: Brada, Reitmeier, Pícha 1. Královský lukostřelecký klub z. s. 
Družstva, holý luk
Muži: Hadaš, Macková, Hadašová SK Start Praha
Ženy: Čejpová, Rudolfová, Kučová Bows club “Chimera” HK
Kadeti: Filipová, Müller, Horský JIM Archery club Kyšice “B”

Terénní lukostřelba
Jednotlivci, reflexní luk
Muži: Tadeáš Kalvas 1. LK Plzeň 1935
Ženy: Jana Cimická 1. LK Plzeň 1935
Senioři: Pavel Vlček LK ARCUS Plzeň, z. s
Kadeti: Jonáš Čábelka SK Start Praha
Kadetky: Barbora Soukupová 1. LK Plzeň 1935
Starší žáci: Čábelka Jonáš SK Start Praha
Strarší žákyně: Štádlerová Radka LK ARCUS Plzeň, z. s. 
Mladší žáci: Špinar Matěj LK Votice
Mladší žákyně: Řezáčová Kristýna LO TJ SPARTAK Chrást
Jednotlivci, kladkový luk
Muži: Martin Vaněk SK Start Praha
Senioři: Jiří Sedláček Kentaur – Pardubice, z. s. 
Mladší žáci: Filip Mužík JIM Archery club Kyšice
Jednotlivci, holý luk
Muži: Jiří Březina LK Votice, z. s. 
Starší žáci: Vojtěch Molík JIM Archery club Kyšice
Mladší žáci: Jan Kleinmond JIM Archery club Kyšice
Mladší žákyně: Kristýna Mužíková Lukostřelci Černého lesa
Družstva
Dospělí: Vaněčková, Vaněk, Kocourek SK Start Praha
Starší žáci: Štádlerová, Švinger, Vašáková LK ARCUS Plzeň, z. s. 
Mladší žáci: Špinar, Kužel, Kučera LK Votice 

 
 Jakub Zimmer - 2. místo - holý luk , ME terénní lukostřelba, Slovinsko 2017



137136

lyžování

lyžování

medailistka z roku 2010 se loučila ve velkém stylu. Ve svém posledním závodě na šampio-
nátu bojovala o stupně vítězů a nakonec obsadila páté místo. I ve své poslední sezoně jez-
dila Strachová úctyhodně vyrovnaně, v seriálu Světového poháru ani jednou nevypadla 
z elitní desítky a dvakrát vystoupala na stupně vítězů, v Záhřebu skončila třetí, ve Squaw 
Valley druhá.
Také mistrovství světa klasiků ve finském Lahti bylo rozlučkou s ohromnou osobností čes-
kého lyžování. Už před šampionátem běžec na lyžích Lukáš Bauer oznámil, že bude jeho 
posledním. Devětatřicetiletý závodník, který má ve sbírce řadu medailí z olympijských her 
i mistrovství světa, se rozhodl ukončit reprezentační kariéru a naplno se dále věnovat už 
jen dálkovým běhům. Symbolické je, že jeho derniéra byla zároveň premiérovým šampio-
nátem pro největší talent běžeckého lyžování posledních let Barboru Havlíčkovou. Ta byla 
do Lahti nominována teprve ve svých šestnácti letech, a coby dorostenka už sbírala cenné 
zkušenosti mezi elitou.
Co se týče mladých závodníků, rok 2017 může být příslibem do budoucnosti českého lyžo-
vání. Skokan na lyžích Viktor Polášek na šampionátu v Park City nepoznal přemožitele a 
ve svých devatenácti letech se stal juniorským mistrem světa. Talentovaný závodník tak 
navázal na deset let starý titul Romana Koudelky. V tomtéž středisku se na stupně vítězů 
prosadili také mladí čeští sdruženáři. Čtveřice Ondřej Pažout, David Zemek, Jan Vytrval a 
Lukáš Daněk přesně rok po individuálním juniorském titulu Tomáše Portyka vybojovala 
bronz v týmovém závodě.
Tečku za nabitou zimní sezonou tradičně udělal slavnostní galavečer s vyhlašováním 
ankety o nejlepšího lyžaře či snowboardistu uplynulé sezony Král bílé stopy. Korunku 
pro absolutního vítěze si podle předpokladů nasadila na hlavu Ester Ledecká, která tri-
umfovala také v kategorii snowboardistů. Mezi akrobatickými lyžaři zvítězila skikrosařka 
Andrea Zemanová, alpským lyžařům vládla loučící se Šárka Strachová, mezi běžci oslavila 
povedený návrat do českého týmu Kateřina Smutná, nejlepším sdruženářem byl Tomáš 
Portyk, skokanům dominoval Roman Koudelka a travním lyžařům Martin Barták.

Svaz lyžařů České republiky
Název svazu, zkratka:
Svaz lyžařů České republiky, z.s. (SLČR)
Sídlo: Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6
Telefon: 220 980 618
e-mail: ski@czech-ski.com
internet: www.czech-ski.com
Prezident: Mgr. Lukáš Sobotka, viz sídlo
Generální sekretář: Mgr. Jakub Čeřovský, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Federation Internationale de Ski (FIS), Blochstr.2, CH-3653 Oberhofen, Švýcarsko, 124 
zemí, internet: www.fis-ski.com
 
Rok před XXIII. zimními olympijskými hrami v jihokorejském Pchjongčchangu znamenal 
nejen vyvrcholení čtyřletého tréninkového úsilí před největší sportovní akcí světa, sám 
o sobě byl nabitý mnoha závody různých úrovní, od tradičního Světového poháru, přes 
juniorské šampionáty až po seniorská mistrovství světa. A českým fanouškům znovu při-
nesl velkou spoustu důvodů k radosti.
Mistrovství světa měly na programu všechny disciplíny Svazu lyžařů ČR. Suverénně nej-
větší úspěchy Česká republika zaznamenala na březnovém šampionátu akrobatických 
lyžařů a snowboardistů ve španělské Sierra Nevadě. A to především díky Ester Ledecké. 
Česká závodnice přijela do hor nad Grenadou jako úřadující mistryně světa v paralelním 
slalomu z Lachtalu 2015. V téže disciplíně sice zlato neobhájila, ale vybojovala stříbrnou 
medaili. Hned o den později ale přišla na řadu druhá disciplína alpských snowboardistek 
– paralelní obří slalom. V něm už Ledecká neměla konkurenci a dojela si pro ten nejcen-
nější kov. Domů si tak odvážela zlato a stříbro.
Cestou do České republiky jí však čekala ještě jedna zastávka. V německém Winterbergu 
byl dva dny po zlatém závodu na mistrovství světa na programu poslední podnik Světo-
vého poháru. A v něm Ledecká rozhodla o zisku velkého křišťálového globu za celkový 
triumf v paralelních disciplínách, který zvedla nad hlavu podruhé v řadě. Mohlo by se zdát, 
že sezona už ani nemohla být snovější.
Jenže mohla. Vedle snowboardingu, kde ovládla vše, co mohla, se natrvalo usadila také 
mezi elitou sjezdového lyžování. Ve Světovém poháru pravidelně bodovala, hned v lednu 
navíc zajela svůj do té doby nejlepší výsledek, když ve sjezdu v Garmisch-Partenkirchenu 
obsadila třináctou příčku. O měsíc později pak debutovala také na mistrovství světa ve 
Svatém Mořici, kde se v ohromné konkurenci rozhodně neztratila. Tehdy se pro ni napev-
no ujala přezdívka „sněhová obojživelnice“.
Další velkou aspirantkou na cenný kov na mistrovství světa snowboardistů v Sierra Neva-
dě byla snowboardcrossařka Eva Samková. Olympijská vítězka ze Soči sice nejprve ovládla 
kvalifikaci, jenže její cesta za cenným kovem skončila v semifinále, ve kterém vyjela z trati, 
a obsadila celkově dvanácté místo. Ve Světovém poháru ale kralovala, ovládla tři závody 
ze sedmi, dvakrát byla druhá a poprvé v kariéře vyhrála celkové hodnocení a získala křišťá-
lový globus.
Kromě slavných vítězství se ale rok 2017 zapsal do historie také kvůli odchodům velkých 
lyžařských legend. Mistrovství světa ve Svatém Mořici bylo posledním pro nejlepší sla-
lomářku české historie Šárku Strachovou. Světová šampionka z roku 2007 a olympijská Ester Ledecká



139138

lyžování

m
etaná

Právě travní lyžaři v květnu svou hlavní sezonu teprve vyhlíželi. A v letních měsících pak 
znovu potvrdili příslušnost v absolutní světové špičce. Snovou sezonu zažil supertalent 
Martin Barták, jenž ve Světovém poháru juniorů ani jednou nenašel přemožitele a vyhrál 
celkové hodnocení seriálu s maximálním počtem bodů. Naprosto nevídaný kousek se 
mladému závodníkovi povedl na juniorském šampionátu v italském Saurisu, kde Barták 
jel čtyři závody a čtyřikrát bral zlatou medaili! O další zlato a dvě stříbra navíc českou sbír-
ku navýšila Adéla Kettnerová.
Medailové hody českých travních lyžařů pokračovaly i na následném seniorském mistrov-
ství světa v rakouském Kaprunu. Tam si Barták dojel pro další životní úspěch, když v obřím 
slalomu získal bronz a v sedmnácti letech se stal nejmladším medailistou na seniorském 
šampionátu v historii. Suverénně nejúspěšnějším závodníkem mistrovství byl Bartákův 
zkušenější reprezentační kolega Jan Gardavský, jenž si z Rakouska senzačně odvážel dvě 
zlata a dvě stříbra. Z titulu seniorské mistryně světa se radovala také Adéla Kettnerová a 
jedno stříbro přidal i Martin Štěpánek. Česká výprava tak se sedmi cennými kovy ovládla 
pořadí národů na šampionátu. 

Mistři České republiky 2017

Paralelní slalom
Muži Petr Šindelář
Ženy Dana Šonková
Travní lyžování
Obří slalom
Muži Martin Soltík
Junioři Martin Barták
Juniorky  Adéla Kettnerová

Český svaz metané
Název svazu, zkratka, počet členů: 
Český svaz metané, zapsaný spolek 
(ČSM), počet reg. členů: 584 
Sídlo: Truskovice 29, 389 01 Vodňany
Telefon: +420602190670 , e-mail: partl.v@seznam.cz, 
internet: www.metana.cz
Předseda: Václav Pártl, Truskovice 29, 389 01 Vodňany, 
tel. +420602190670 
e-mail: partl.v@seznam.cz 
Místopředseda: Zdeněk Meluš, Na vyhlídce 180, Včelná, 373 82 Boršov nad Vltavou,
 tel. 387 250 747, e-mail: csm1@metana.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Federation Icestocksport, (IFI) Bern, Švýcarsko, 42 zemí, /celosvětová/
internet: http://www.eisstock-online.org/
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena)

Rok 2017 byl rokem, kdy mezinárodní federace IFI pověřila Český svaz metané uspořádá-
ním ME. Úspěšné zvládnutí téhož úkolu v roce 2015 vedlo k rozhodnutí udělat šampionát 
v roce 2017 znovu v ČR, protože pořadatel, který měl ME pořádat se své role vzdal a IFI 
„nahonem“ hledala náhradu. ČSM vybaven čerstvými zkušenostmi z roku 2015 a částeč-
ně i pořadatelskou technikou a nakonec i podporou od vedení města Písek se rozhodl 
vyjít IFI vstříc a pořadatelství si vzít. Této významné akce jsme se zhostili opět na velmi 
dobré úrovni a ME proběhlo hladce, bez problémů. Pokusili jsme se také našemu sportu 
udělat propagaci a pozvat veřejnost na březnové ME v pořadu – Sama doma, kde jsme 
dostali prostor pro krátké představení našeho sportu nejširší veřejnosti. Další akcí, které 
se zúčastníme jsou avizované olympijské parky v Brně a Ostravě, které v roce 2018, po 
dobu OH v Koreji, budou představovat zimní sporty a ČSM byl pořadateli osloven, aby se 
předvedení také zúčastnil. ČSM nabídku akceptoval a přislíbil účast. 
ČSM pokračoval i v propagačních a náborových aktivitách zaměřených na mládež a zdá 
se, že se objevují první aktivity, které jak věříme, přivedou pár nových a hlavně mladých 
sportovců do našich řad. Rozběhl se kroužek metané při jedné ZŠ v Č. Budějovicích, při-
pravuje se vznik kroužku metané při MKD ve Vodňanech. Dále nám úspěšně běží propa-
gace metané v moravském Štramberku, kterou má pod patronací místní oddíl metané.
Teď ale k samotným soutěžím. V roce 2017 ČSM rozšířil soutěže jednotlivců. Připravená 

10 km klasicky
Muži Miroslav Rypl
Junioři Tomáš Kalivoda
5 km klasicky
Ženy Kateřina Beroušková
Juniorky Kateřina Janatová

Severská kombinace
Letní MČR
Muži Tomáš Portyk
Junioři Ondřej Pažout
Skoky na lyžích
Zimní MČR
Muži Roman Koudelka
Ženy Barbora Blažková
Junioři Viktor Polášek
Letní MČR
Muži Tomáš Vančura
Ženy Jana Mrákotová
Junioři František Holík
Snowboarding
Snowboardcross
Muži Radek Vintr
 Junioři Michal Hanko
Juniorky Kateřina Louthanová
Ženy Eva Samková
Alpský snowboarding
Paralelní obří slalom
Muži Petr Šindelář
Ženy Jana Šindelářová

Akrobatické lyžování
Skikros
Muži Jiří Čech
Ženy Nikol Kučerová
Junioři Karel Lank
Slopestyle 
Muži Josef Kalenský
Alpské disciplíny
Slalom
Muži Kryštof Krýzl
Ženy Martina Dubovská
Junioři Tomáš Klinský
Juniorky Veronika Čamková
Obří slalom
Muži Kryštof Krýzl
Ženy Kateřina Pauláthová
Junioři Tomáš Klinský
Juniorky Veronika Čamková
Běh na lyžích
1,8 km sprint volně
Muži Luděk Šeller
Ženy Sandra Schützová
Junioři Adam Matouš
Juniorky Kateřina Janatová
10 km volně
Muži Martin Jakš
Junioři Tomáš Kalivoda
5 km volně
Ženy Kateřina Beroušková
Juniorky Kateřina Janatová

Slalom 
Muži Martin Štěpánek
Junioři Martin Barták
Juniorky  Karolína Rašovská
Super G
Muži Martin Štěpánek
Junioři Martin Barták
Juniorky  Adéla Kettnerová 



141140

m
etaná

m
etaná

zásadní reorganizace pro zimní sezonu 2017 s cílem posílit soutěže hlavně pro ty, kteří 
chtějí více hrát i s výhledem na možnosti reprezentovat ČR na evropském, případně světo-
vém šampionátu v následujících letech. V roce 2018 budou mistrovské soutěže ještě dopl-
něny další soutěží a to Pohárem ČSM, který by měl po skončení mistrovství „prodloužit“ 
sezonu a udržet výkonnost až do konání ME nebo MS. Z těch nejlepších se pak vybírá 
reprezentace ČR. Zatím se daří národní soutěže držet v nějakém ustáleném režimu a mají 
stabilní program. Lety se zaběhnul i systém a termíny přátelských turnajů a tyto jsou zpra-
covány do sezonního kalendáře.
Národní mistrovské soutěže pořádáme pravidelně, jak pro kategorii mládeže, tak pro ženy 
a muže. Soutěže se pak dělí na soutěže družstev a samozřejmě na soutěže individuální - v 
hodech na cíl – jednotlivci. Organizujeme tradičně jak na ledě, tak i na asfaltu s výjimkou 
hodů do dálky. Individuální soutěže jsme otevřely všem registrovaným hráčům a hráč-
kám, takže má každý přístup k účasti v základní části MiČR s tím, že těm nejvýkonnějším 
umožníme postup dále – až do finále mistrovství ČR. 8 nejlepších se utkává o medaile a 
titul mistra ČR. Někdy se stane, že o medailích rozhoduje jen jeden či dva lépe provedené 
hody v samém závěru z 96 soutěžních. Finálové boje jak v jednotlivcích, tak i ve družstvech 
nabízí atraktivní podívanou pro fanoušky a příznivce metané. Mistři ČR viz níže. 
Účast české metané v mezinárodních soutěžích je dána kalendářem federace IFI, která je 
vypisuje. Všech soutěží, ať je to ME, MS a nebo EP (Evropský pohár) se česká reprezentace 
účastní pravidelně s maximálním možným počtem startujících, dle vypsaných kót. 
Tento rok se konalo ME v jihočeském Písku. Z hlediska výkonů a postavení české metané 
v Evropě, potažmo ve světě se stále daří držet krok s nejvýkonnější skupinou tj. ČR hraje v 
obou kategoriích v nejvyšší skupině „A“ ve družstvech, v hodech na cíl máme pravidelně 
3 zástupce v první dvacítce ze 40 až 50 startujících jednotlivců, a v hodech na cíl družstev 
také figurujeme do 8 místa. Rok 2017 opět nepřinesl žádnou medaili, a to ani z „domácího“ 
ME.
Družstva žen i mužů postoupila do semifinálových bojů, ale na medaili nedosáhla. Vel-
ká trojka si dlouhodobě drží své postavení a výkonnostní odstup téměř vždy promění 
v medaile. Jaké kovy kdo získá, je interní soutěží mezi nimi. Jen někdy se podaří tento 
scénář narušit. Ženy prochází generační obměnou a to optimální složení zatím stále hle-
dáme, totéž platí částečně i u mužů. V obou kategoriích očekáváme, jak se bude dařit na 
následujícím MS v rakouském Amstettenu. Větší očekávání máme po změnách v národní 
soutěži jednotlivců a z jednotlivců se odvíjí i družstvo na cíl. Uvidíme, zda se přiblížíme 
těm nejlepším.
Jen připomeneme, že v historii získala ČR několik medailí z ME i MS. Jedním z posledních 
úspěchů bylo na MS v roce 2012 stříbro v soutěži družstev žen a bronz v hodech na cíl ve 
družstvech mužů. Na ME 2013 ve Slovinském Bledu se ženám podařily hned dvě medaile a 
to stříbro v hodech na cíl a bronz ve družstvech, mužům pak bronz v hodech na cíl družs-
tev. Máme tedy na co navazovat a zároveň máme i o čem přemýšlet, aby čekání na další 
medailové úspěchy nebylo až příliš dlouhé.
Mládež startovala na ME, které se konalo v únoru ve švýcarském Wichtrachu. Výkonný 
výbor rozhodl a nominoval do soutěží všechny kategorie a to U16, U19 i U23. Získávání 
mezinárodních zkušeností, kontakt a měření svých dovedností se stejně starými soupeři 
na straně jedné, a „okoukání“ jak hraje vyspělejší konkurence, na straně druhé. Konku-
rence se stále zvyšuje i v těchto věkových kategoriích, zvyšuje se aktivita jak v Polsku, 
Bělorusku, i Litvě. Mládež začaly posílat na ME i další státy a tak pomalu roste další kon-
kurence. ME bude znamenat připravit se na stále vyšší nároky, pakliže chceme obstát i 
v mládeži. Výkonnostní špička je jasná, Německo, Rakousko a částečně Itálie má značný 

výkonnostní náskok, stejně jako v dospělých kategoriích, ale roste nám konkurence v dal-
ších nových zemích, kde je patrná snaha dotáhnout se co nejdříve na výkonnost Švýcarska 
a ČR. Výkonnostně slabší země se snaží proniknout do výkonnostního středu a obhájit tak 
postavení bude stále těžší. Dosáhnout na medailové umístění bylo a stále bude pro nás 
hodně složité, nicméně do budoucna musíme počítat s rostoucím počtem startujících.
Výkony na ME 2017 mládeže v soutěžích jednotlivců na cíl nestačily na první desítku, v 
hodech na cíl družstev se ale podařilo v U19 obsadit 3. místo a získat pro ČR bronzovou 
medaili.. Další mezinárodní soutěží je Grand – Prix pro kategorii U16, která se pořádá se v 
různých státech a které se pravidelně účastníme od samého jejího založení. O výkonech a 
výsledcích lze u naší U16 v podstatě říci totéž, co už bylo konstatováno o výkonech na ME. 
Podařilo se 4 místo v družstvech ve skupině „A“
Evropský pohár a účast českých klubových družstev v něm. Už se budeme po několikáté 
opakovat, ale žádná podstatná změna v umístění se opět nekonala. EP tentokrát pořádal 
v listopadu německý Regen. Tuto soutěž obesílají „silné státy“ čtyřmi klubovými družstvy 
a tak pro české zástupce je reálné umístění ve druhé desítce startujících kterých bývá 22, 
23. 
Pokud se daří, a je příznivý los podaří se někdy dostat až na 9 příčku, což se stalo naposled 
v roce 2013, ale od té doby na lepší umístění stále čekáme. Na ty nejlepší kluby Evropy 
nestačíme a rozdíl výkonnosti se nedaří změnit, což platí jak pro mužská, tak i pro ženská 
klubová družstva. Vyspělé země mají jednak nepoměrně širší hráčskou základnu, tím i 
širší a výkonnostně strukturované soutěže, ze kterých se pak vyčleňuje špička, která hraje 
soutěže celonárodní na jejíž úroveň česká metaná nestačí. Jen někdy se podaří udělat 
dílčí výsledek proti soupeři z Německa, Rakouska nebo Itálie, ale nedaří se je porážet pra-
videlněji. Bereme to jako udržování kontaktu s výkonnostní špičkou, a jak se říká, „ jsme 
u toho“. 

Mistři České republiky 2017
MČR na ledě
Jednotlivci - hody na cíl
Muži Zdeněk Meluš (MC Včelná)
Ženy Šárka Růžičková (Sokol Pražák)
Mládež „19“ Karolína Pártlová (Slavoj Stožice)
Mládež „16“ Martin Hoffmann (ZKM Vodňany)
Družstva – hody na cíl
Muži KM Lenora
Ženy  Slavoj Stožice
Soutěže družstev 
Muži   Slavoj Stožice
Ženy   Slavoj Stožice
Mládež do „19“ ZKM Vodňany II.
MČR na asfaltu
Jednotlivci – hody na cíl  
Muži   Pavel Klimeš (SK Včelná)
Ženy Zdeňka Komzáková (SK Včelná)
Mládež „19“ Martin Hoffmann (ZKM Vodňany)
Mládež „16“ Gabriela Baigarová (Sokol Katovice)
Družstva – hody na cíl
Muži MC VčelnáMČR v hodech na cíl jednotlivců, led 2017, Vimperk. Autor Meluš Zdeněk



Ženy  SK Včelná
Soutěže družstev
Muži ZKM Vodňany
Ženy  Sokol Pražák
Mixů Slavoj Stožice
Mládež do „19“ ZKM Vodňany

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
Mistrovství Evropy 2017 – Písek (CZE) – umístění nejlepšího 
Muži – družstva 4. místo z 16 startujících 
Ženy – družstva 4. místo z 12 startujících 
Muži – hody na cíl družstva 6. místo z 16 startujících
Ženy – hody na cíl družstva  5. místo z 12 startujících
Muž – hody na cíl – jednotlivci 10. místo (Lukáš 
Kohout – Slavoj Stožice) 
 ze 47. startujících
Žena – hody na cíl – jednotlivci 16. místo (Šárka Růžičková – Sokol Pražák) 
 ze 38. startujících
Evropa Cup 2017 – Regen (GER) – umístění nejlepšího
Ženy – družstva 12. místo (Sokol Pražák)
Muži - družstva  18. místo (ZKM Vodňany)

143142

m
etaná

m
InIgolf

Český minigolfový svaz
Název svazu, zkratka: 
Česky minigolfový svaz, z.s., (ČMGS) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Břevnov 
e-mail: info@cmgs.cz 
internet: www.minigolf-sport.cz, www.cmgs.cz 
Prezident: Ing. Tomáš Navrátil Telefon: 776 194 342, 
e-mail: prezident@cmgs.cz 
Sekretář: Matěj Novák, e-mail: sekretar@cmgs.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemi: World Minigolf 
Sport Federation, WMF, Gothenburg, Sweden, 63, internet: www.minigolfsport.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Minigolfsport Federation, EMF, 
Basel, Switzerland internet: www.minigolf-europe.org

Rok 2017 byl co do počtu medailí pro český minigolf jedním z nejúspěšnějších. Čeští mini-
golfisté dosáhli na mezinárodním poli významných úspěchů napříč kategoriemi jednot-
livců i družstev. Svými výsledky se zařadili mezi minigolfové velmoci jako je Německo 
nebo Švédsko.

Historického úspěchu dosáhla obě družstva, která se vydala na Pohár mistrů evropských 
zemí (obdoba fotbalové Ligy mistrů) do severní Itálie do městečka Lagundo. Družstvo 
žen z Bystřice pod Hostýnem zde totiž dokázalo zvítězit, čímž navázalo na úspěch MGC 
´90 Brno ve Vídni v roce 2010. Ani klub MGC Olomouc (tým mužů) nezůstal pozadu, když 
se poprvé ve své historii umístil na medailové třetí pozici. České úspěchy završila Lenka 
Doleželová, která se stala nejlepší hráčkou turnaje v soutěži ženských družstev. V letošním 
roce se bude PMEZ konat v Portu (Portugalsko) a oba dva týmy jsou horkými favority na 
medailové pozice.

Juniorská reprezentace v roce 2017 odjela na ME do Askimu ve Švédsku. Zde získalo chla-
pecké družstvo, které v podmínkách těžké zahraniční konkurence soutěžilo po význam-
né generační obměně, bronzovou medaili za druhými Němci a prvními Švédy. Alena 
Doleželová, nadějná juniorka z Bystřice pod Hostýnem, získala stříbrnou medaili, čímž 
navázala na úspěchy z minulých let, kdy se stala mistryní Evropy a světa. Juniorská výpra-
va tak odjela ze Švédska s dvěma cennými kovy a již vyhlíží nadcházející MS, které se v 
roce 2018 bude konat na domácí půdě ve městě Cheb.

Loňský rok se stal bezpochyby nejlepším rokem pro dospělou reprezentaci. MS se konalo 
v Zatonu (Chorvatsko). Družstvo mužů po strhujícím závěru, kdy se ještě před závěrečným 
okruhem pohybovalo mimo medailové pozice, vybojovalo 2. místo. Význam této medaile 
je obrovský i s ohledem na to, že naposledy muži stanuli na stříbrném stupínku v roce 
1987 ve Vídni. Ženský tým potvrdil pozici favorita na medaili a umístil se na pěkném třetím 
místě. I kategorie jednotlivců byla velmi bohatá na medailové úspěchy. Eva Molnárová 
vyhrála v KO systému zlatou medaili a stala se mistryní světa. K tomu ještě přidala bronzo-
vou medaili ve hře na rány. V kategorii mužů ve hře na jamky byl úspěšný Ondřej Škaloud, 
který získal druhé místo. Podlehl až v závěrečném souboji Frederiku Perssonovi ze Švéd-
ska. V roce 2018 by chtěla dospělá reprezentace navázat na svoje úspěchy. Družstvo mužů 
má pro letošní rok ambici nejvyšší – zisk zlaté medaile.

I pro seniory byl minulý rok bohatý na úspěchy. Na ME v Chebu, tedy v domácím prostředí, 
se družstvo seniorů umístilo na skvělém 2. místě. Stříbrnou medaili rovněž vybojovala 

MČR v hodech na cíl jednotlivců, asfalt 2017, Včelná. 
Autor Meluš Zdeněk



145144

m
InIgolf

m
oderní gym

nastIka

Eva Kadlecová v kategorii seniorek. Další medaile mohou senioři přidat tento rok na MS 
seniorů v Portelu (Portugalsko).

Mistři České republiky 2017
Jednotlivci 
Muži absolutní Michal Stančík (MGC Olomouc)
Ženy absolutní  Dita Škaloudová (GC 85 Rakovník)
Muži Michal Stančík (MGC Olomouc)
Ženy Karolína Jandová (MGC Holešov)
Senioři  Bohumil Pokorný (GC 85 Rakovník)
Senioři 2  Jan Hála (SKGC Františkovy Lázně)
Seniorky Dagmar Hirschmannová (MGC Seis – ITA)
Junioři Ondřej Škaloud (GC 85 Rakovník)
Juniorky Alena Doleželová (1.DGC Bystřice pod Hostýnem) 
Žáci Filip Červinka (MGC Hradečtí orli)
Žákyně Monika Minaříková (MGC Olomouc)
Družstva: 
Smíšená MGC Olomouc 
Ženy MGC ´90 Brno
Senioři GC 85 Rakovník
Žáci MGC Olomouc 

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
6. ME juniorů Askim (Švédsko)
místo junioři hra na rány Ondřej Škaloud (CZE)
2. místo juniorky hra na rány Alena Doleželová (CZE)

4. místo junioři hra na jamky  Jan Kadlec (CZE)
3. místo družstva junioři Česká republika
MS dospělých Zaton (Chorvatsko)
3. místo ženy hra na rány Eva Molnárová (CZE)
6. místo ženy hra na rány Alena Doleželová (CZE)
2. místo muži hra na jamky  Ondřej Škaloud (CZE)
5. místo muži hra na jamky  Martin Ječný (CZE)
1. místo ženy hra na jamky  Eva Molnárová (CZE)
2. místo družstva muži Česká republika
3. místo družstva ženy Česká republika
ME seniorů nad 45 let Cheb (Česká republika)
4. místo senioři hra na rány Josef Vozár (CZE)
2. místo seniorky hra na rány Eva Kadlecová (CZE)
5. místo seniorky hra na jamky  Eva Kadlecová (CZE)
2. místo družstva senioři Česká republika
4. místo družstva seniorky Česká republika
Europa cup (pohár vítězů evropských lig) Lagundo (Itálie)
3. místo družstva muži MGC Olomouc
1. místo družstva ženy 1. DGC Bystřice pod Hostýnem

Vítězný tým 1. DGC Bystřice pod Hostýnem z Europa cupu, autor Andrea Candioli

Český svaz moderní gymnastiky
Název svazu, zkratka: 
Český svaz moderní gymnastiky, z.s. (ČSMG) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 
160 17 Praha 6 – Strahov 
Telefon: +420 603 105 686, 
mail: info@csmg.cz, internet: http://www.csmg.cz 
Předsedkyně: Ing. Blanka Mlejnková, Vojtova 14, 639 00 Brno 
mobil: +420 602 500 535, 
e-mail: blanka@mlejnci.cz 
Sekretář: Alžběta Malcová, viz sídlo 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: Federation 
Internationale de Gymnastique (FIG), 12, Avenue de la Gare, 10030Lausanne, 
Švýcarsko, 144 zemí, internet: http://www.fig-gymnastics.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: Union Europeenne de Gymnastique 
(UEG), Case postale 188, 2, av. de Rhodanie, 1000 Lausanne 6, Švýcarsko, 
internet: http://www.ueg.org/

Mistrovství světa 2017 v Pesaru zahájilo nový olympijský cyklus, který vyvrcholí na 
Olympijských hrách v Tokiu. Nová pravidla, nový závodní řád a nový způsob kvalifikace 
rozhodčích FIG - to vše provázelo Mistrovství světa jednotlivkyň. Při neúčasti mistryně 
České republiky Aničky Šebkové bylo Mistrovství světa pro naše reprezentantky Danie-
lu Němečkovou a Denisu Štěpánkovou premiérou. Jejich výkony zatím nestačily na to, 
abychom bojovali o umístění v 1. polovině závodního pole. To se nám povedlo pouze v 



147146

m
oderní gym

nastIka

m
oderní pětIboj

Český svaz moderního pětiboje
Název svazu, zkratka: 
Český svaz moderního pětiboje, z. s. - ČSMP
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6
Sídlo sekretariátu: Ve Struhách 44/1009, 
160 00 Praha 6; 
telefon: 725 937 843, 
e-mail: modern@pentathlon.cz
webové stránky: www.pentathlon.cz
Předseda: Ing. Bohumil Hrudka, mobil: 778 889 333, e-mail: hrudka@pentathlon.cz
Generální sekretář: Mgr. Lucie Grolichová, mobil: 725 937 843, e-mail: grolichova@
pentathlon.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Union Internationale de Pentathlon Moderne (UIPM), 
Monte Carlo/Monaco, 114 členských zemí, webové stránky: www.pentathlon.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Confederation of Modern Pentathlon (ECMP), Moskva/Rusko

Rok 2017 se stal historicky nejúspěšnější pro juniorské reprezentanty 

Sezóna 2017 se stala pro juniorskou reprezentaci doposud nejúspěšnější v historii, a to 
především zásluhou Marka Grycze, který se stal juniorským mistrem Evropy a vicemist-
rem světa. Díky tomu získal ocenění Mezinárodní federace moderního pětiboje ´Nejlep-
ší junior roku .́ Na jeho úspěchy navázal Martin Vlach, který vybojoval 3. místo na MEJ. 
Dohromady pak získali stříbrnou medaili ve štafetách a spolu s Lukášem Svěchotou také 2. 
místo v družstvech. Bronzovou medaili na MEJ přidala smíšená štafeta ve složení Karolína 
Křenková a Vojtěch Hercík. Martin Vlach s Markem Gryczem se dokázali prosadit také na 
seniorském MS a to 5. místem ve štafetách. 
Také mladší reprezentanti zaznamenali úspěchy na mezinárodní scéně, z nichž nejvýraz-
nější bylo 3. místo na ME U17 ve smíšených štafetách (K. Tomanová a M. Pajtl).
Členové české seniorské reprezentace se v roce 2017 zúčastnili celkem dvanácti oficiál-
ních mezinárodních soutěží v moderním pětiboji a MS v biathle a triathle. Vedle hlavních 
vrcholů sezóny - MS v Káhiře a ME v Minsku - startovali senioři na pěti závodech SP (Los 
Angeles, Káhira, Kecskémet, Drzonkow a Vilnius) a dalších pěti mezinárodních soutěžích. 
Největším úspěchem se stala zlatá medaile Martina Bilka a Ondřeje Polívky na ME ve šta-
fetách. Čeští pětibojaři dokázali získat medaili na některé z vrcholných seniorských akcích 
už po sedmnácté v řadě. Vybojovat zlatou medaili na MS nebo ME ve třech po sobě jdou-
cích sezónách se dokonce povedlo českým reprezentantům vůbec poprvé. Jako kvalitní je 
možné hodnotit dvě umístění v elitní desítce v celkové klasifikaci SP, 7. místo v individuální 
soutěži mužů na ME (J. Kuf) nebo pódiové umístění smíšené štafety na SP v Kecskémetu 
(N. Dianová, J. Kuf). Nejen s ohledem k extrémním podmínkám při MS v Káhiře můžeme 
za úspěch považovat i výsledek obou štafet na MS v Káhiře (4. místo smíšené štafety - N. 
Dianová, J. Kuf a 5. místo mužské štafety - M. Vlach, M. Grycz). Na druhou stranu ve výsled-
kovém přehledu letos určitě chybí medailový úspěch v individuální soutěži na některé ze 
soutěží nejvyšší kategorie (přestože k němu byla Natálie Dianová na ME velmi blízko). 
Český svaz moderního pětiboje pořádal v roce 2017 mistrovství světa v kategorii U19, kde 
startoval rekordní počet sportovců (182 z 31 států světa) a další dva mezinárodní závody 

sestavě s obručí, kde jsme známkou Daniely Němečkové 13,80 získaly krásné 39. místo. 
Mistrovství světa v Pesaru bylo určitě pro obě naše reprezentantky velkou zkušeností a 
inspirací do budoucna. V celé soutěži pak kralovalo Rusko, Bulharsko, Bělorusko, Israel, 
Japonsko, Itálie...

Mistři České republiky 2017
Seniorky / jednotlivkyně
Víceboj Anna Šebková (SK TART MS Brno) 
Kužele  Anna Šebková (SK TART MS Brno) 
Obruč  Anna Šebková (SK TART MS Brno) 
Míč  Daniela Němečková (SK MG Chodov Praha) 
Stuha  Anna Šebková (SK TART MS Brno) 
Juniorky / jednotlivkyně 
Víceboj  Alina Chamzina (SK TART MS Brno) 
Kužele  Alina Chamzina (SK TART MS Brno) 
Obruč  Alina Chamzina (SK TART MS Brno) 
Míč  Alina Chamzina (SK TART MS Brno) 
Stuha  Alina Chamzina (SK TART MS Brno) 
Seniorky / společné skladby 
Víceboj  SK TART MS Brno 
Skladba /3míče a 2 švihadla  SKP MG Brno 
Skladba /5 obručí  SK TART MS Brno 
Juniorky / společné skladby 5 stuh 
SK TART MS Brno 
-



(Czech open a Závody OH nadějí, které byly zařazeny do rankových kvalifikačních závodů 
na YOG 2018). 
V roce 2018 bude Český svaz moderního pětiboje pořádat kromě tří mezinárodních závo-
dů (Czech open, Memorial M. Kadlece a European Cup) především mistrovství světa juni-
orů ve dnech 30. 7. – 6. 8. na Kladně v areálu Sletiště. 
Rok 2017 zaznamenal ukončení sportovní kariéry doposud nejúspěšnějšího moderního 
pětibojaře, olympijského vítěze z OH 2012 v Londýně, Davida Svobody. Nadále zůstává 
u moderního pětiboje jako trenér a člen výkonného výboru Českého svazu moderního 
pětiboje. 

Mistři České republiky 2017
muži: Jan Kuf (ASC Dukla)
ženy: Natálie Dianová (ASC Dukla)
junioři: Marek Grycz (SC Bystřice)
juniorky: Karolína Křenková (Spartak Hořovice)

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
ME Minsk / Bělorusko
1. místo – štafeta muži: Martin Bilko / Ondřej Polívka
5. místo – smíšená štafeta: Jan Kuf / Natálie Dianová
6. místo – štafeta ženy: Eliška Přibylová / Karolína Křenková 
MS Káhira / Egypt
4. místo – smíšená štafeta: Jan Kuf / Natálie Dianová
5. místo – štafeta muži: Marek Grycz / Martin Vlach

149148

m
oderní pětIboj

m
oderní pětIboj

MEJ Barcelona / Španělsko
1. místo – muži: Marek Grycz 
2. místo – družstvo muži: Martin Vlach / Lukáš Sěchota / Marek Grycz
2. místo – štafeta muži: Martin Vlach / Marek Grycz
3. místo – muži: Martin Vlach
3. místo – smíšená štafeta: Karolína Křenková / Vojtěch Hercík 
4. místo – štafeta ženy: Barbora Ciprová / Aranka Chalupníková
MSJ Székesféhervár / Maďarsko
2. místo – muži: Marek Grycz
6. místo – štafeta muži: Martin Vlach / Marek Grycz
MS biathle, triathle Viveiro / Španělsko
1. místo / biathle - muži: Tomáš Svoboda
1. místo / biathle - ženy: Eliška Přibylová
1. místo / biathle - družstva muži:Tomáš Svoboda / David Svoboda / David Kindl
2. místo / biathle – smíšená štafeta: Eliška Přibylová / Tomáš Svoboda
4. místo / biathle - muži: David Svoboda
6. místo / biathle - muži: David Kindl
2. místo / triathle - ženy: Eliška Přibylová
3. místo / triathle - muži: David Svoboda
3. místo / triathle - smíšená štafeta: Eliška Přibylová / David Kindl
4. místo / triathle - muži: David Kindl
MSJ biathle, triathle Viveiro / Španělsko
1. místo / biathle – smíšená štafeta: Veronika Novotná / Martin Vlach
6. místo / biathle - muži: Martin Vlach
1. místo / triathle - muži: Martin Vlach
1. místo / triathle - smíšená štafeta: Veronika Novotná / Martin Vlach

Kde a jak začít s moderním pětibojem:
Kontaktní údaje jednotlivých oddílů naleznete na stránkách www.pentathlon.cz 
v sekci Svaz / Oddíly.
V případě zájmu kontaktujte koordinátorku mládeže – Alexandru Kučerovou 
– alex.kucerova@email.cz, tel. 777624464

MSJ - M. Grycz, 2. místo, foto ČSMP



151150

m
uaI-tHaI

m
uaI-tHaI

Cesta ke světovému úspěchu však začíná vždy nejprve na domácích soutěžích, ze kterých 
se pak následně vybírají ti nejlepší sportovci pro další reprezentaci. 

Druhou červnovou sobotu se konalo Finále Mistrovství České republiky v muaythai v 
kategoriích seniorů, juniorů a dětí, jež je vyvrcholením celoroční soutěže, která probíhá 
jednou měsíčně vždy od září do června následujícího roku a to na celém území České 
republiky. Opět v hotelu Olšanka na Praze 3 mezi sebou soupeřili ti nejlepší finalisté váho-
vých kategorií o titul “Amatérský Mistr ČR v muaythai”. 

Mistři České republiky 2017
AMATÉRSKÝMI MISTRY ČR V MUAYTHAI se pro sezonu 2016/2017 stali: 
-30,00 kg Verner Šimon (dítě) – Leónidás Gym Muaythai Teplice 
-61,23 kg Douglas Daňo (junior) – MUAY THAI TIK-TAK ROKYCANY
-63,50 kg Fiala Jindřich (junior) – MUAY THAI TIK-TAK ROKYCANY 
-66,68 kg Opelka Jindřich (junior) – TAEKWON-DO Fight club
-69,85 kg Guba Štěpán (junior) – Muay Thai Olomouc 
-72,57 kg Tabor Dominik (junior) – Como- 3 gym Ostrava 
-55,00 kg Bulínová Viktorie (senior žena) – SK Valetudo - RK Znojmo 
-60,00 kg Klusová Karolína (senior žena) – Como- 3 gym Ostrava 
-63,50 kg Zoon Alexandra (senior žena) – BT Gym Praha 
-61,23 kg Greguš Luděk (senior muž) – Aplik Muay Thai Praha 
-66,68 kg Káninský Kamil (senior muž) – RSF Praha  
-69,85 kg Bayer Martin (senior muž) – Hanuman gym Praha 
-72,57 kg Jaša Tomáš (senior muž) – THAI BOX DEVILS TŘEBÍČ
-76,20 kg Červinka Marek (senior muž) – Aplik Muay Thai Praha 
-79,38 kg Švaříček Petr (senior muž) – THAI BOX DEVILS TŘEBÍČ
-82,55 kg Šach Pavel (senior muž) – X gym Praha 

Česká Muay-Thai Asociace
Název svazu (zkratka): Česká Muaythai Asociace, z.s. (C.M.T.A.)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6, Břevnov
Mobil: 724 255543, e-mail: secretary@czechmuaythai.cz
Internet: www.czechmuaythai.cz
Prezident: Petr Ottich, tel.: 777 172230, 
e-mail: president@czechmuaythai.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo, web:
International Federation of Muaythai Amateur, (IFMA), 
1029 Navamin 14, Navamin Road, Klongjan, Bangkapi, Bangkok 10240, 
www.ifmamuaythai.org 
Název evropské federace, její zkratka, sídlo, web:  
EUROPEAN MUAYTHAI FEDERATION (EMF), Avenue du Pare-de-la-Rouvraie 3, 
c/o Ofico Fiduciaire SA, 1018 Lausanne, www.euromuaythai.eu
 
České muaythai v roce 2017 slavilo obrovský úspěch a to především díky reprezentantovi 
Jakubovi Klaudovi, jež získal bronz na Světových Hrách (The World Games 2017), které se 
uskutečnily v polské Wroclawi. Následným jeho velkým triumfem byla obhajoba loňského 
titulu Mistra Evropy IFMA, tentokrát ve vyšší váhové kategorii -91 kg, který vybojoval v 
říjnu 2017 v Paříži a také se může pyšnit stříbrnou medailí z květnového Mistrovství světa 
v Bělorusku. 
Naším úspěšným sportovcem však nebyl pouze Jakub Klauda, ale i další skvělí závodníci 
výběru reprezentace C.M.T.A. zaznamenali výborné výsledky a přivezli ze všech vrchol-
ných světových soutěží tyto medaile: 

MS dětí a juniorů Thajsko – Bangkok, 3.-11.8.2017 
Bronzová medaile: -42 kg Barták Tobiáš - junior

Bronzová medaile: -63,5 kg Rádl Marek - junior

ME Francie – Paříž, 14.-21.10.2017
Zlatá medaile: -91 kg Klauda Jakub - senior

Zlatá medaile: -75 kg Čehovský Andreas - junior 

Zlatá medaile: -63,5 kg Trčka Matěj - junior 

Bronzová medaile: -45 kg Aubrechtová Lucie - junior 

Bronzová medaile: -71 kg Guba Štěpán - junior 

Mezinárodní pohár Turecko, 29.11.-3.12.2017
Stříbrná medaile: -48 kg Aubrechtová Lucie - junior 

Stříbrná medaile: -63,5 kg Rádl Marek – junior

Stříbrná medaile: -44 kg Barták Tobiáš – junior

Stříbrná medaile: -30 kg Šimůnek Matěj - junior

Bronzová medaile: -54 kg Škáchová Jana - junior

Bronzová medaile: -60 kg Štajnc David - junior

Bronzová medaile: -54 kg Tomáš Branislav - junior

Bronzová medaile: -51 kg Homič Daniel - junior



-86,18 kg Bartas Michael (senior muž) – SK Hron gym Brno
-91,00 kg Šafránek David (senior muž) – TKBC Praha 

Další úrovní soutěží, jež národní svaz pořádá, je SuperLiga - navazující na MČR. Vítězi této 
vyšší úrovně celoroční soutěže a držiteli titulu Šampion SuperLigy se za sezonu 2016/2017 
stali ve váhových kategoriích -71 kg Tadeáš Růžička, -75 kg Jan Šindelář a -81 kg Matěj 
Kozubovský. 
Již tradiční mezinárodní akcí konající se na našem území byl již 4. ročník Mezinárodní-
ho Mistrovství České republiky v muaythai pod názvem “MaXimus cup“. Této dvoudenní 
sportovní akce se účastnili závodníci z několika zemí Evropy. 
Celoročně C.M.T.A. pokračovala ve své dlouhodobé činnosti, jíž je mimo jiné pořádání 
seminářů muaythai jak pro odbornou, tak i širokou veřejnost, otevřených sparingů, sou-
středění české reprezentace, kurzů trenérů, mezinárodních školení rozhodčích, motivač-
ních či prezentačních kampaní pro veřejnost a také celorepublikových tréninků pro děti a 
mládež v rámci celosvětové sociální kampaně Sport Is Your Gang. 
C.M.T.A. získala pro rok 2017 licenci k uspořádání finále Evropské Ligy Muaythai, jež jsme 
za účasti reprezentantů osmi států zorganizovali v Plzni jako součást tradiční velké akce 
– Souboj Titánů, kdy se celkovým vítězem této pyramidy stal český reprezentant Matěj 
Kozubovský. 
V rámci oslav olympijského dne jsme se také zařadili mezi pořadatele závodu T-mobile 
olympijský běh, který proběhl ve spolupráci s Českým olympijským výborem. Tato akce 
se konala na Výstavišti v Českých Budějovicích. Na závodní trať tak vyrazili nejen mladí 
muaythai sportovci, ale také široká veřejnost. 
Premiérou roku 2017 bylo slavnostní udílení cen za rok 2016 tzv. Czech Muaythai Awards. 
Nejlepším sportovcem (seniorem) byl právem vyhlášen Jakub Klauda, juniorským spor-
tovcem ve věku 15-17 let pak Andreas Čehovský a juniorským sportovcem do 14-ti let 
Tobiáš Barták. Rozhodčím roku se stal Robert Kurka, trenérem roku Viktor Petrlík a cenu 
fair play obdržel prezident národního svazu Petr Ottich. Do síně slávy vstoupil Jiří Žák. 
Speciální cenu fair play si převzala Lenka Bartáková, Miss internet se stala Karolína Klusová 
a nejlepším zápasníkem internetu byl veřejností zvolen Jakub Klauda.

ONE WORLD ONE MUAYTHAI

153152

m
uaI-tHaI

n
árodní Házená

Svaz národní házené
Název svazu, zkratka: Svaz národní házené (SNH)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: +420 721 820 755 
E-mail: narodnihazena@cuscz.cz
Internet: www.svaznarodnihazene.cz
Předseda: Jiří Cedidlo, A. Dvořáka 704, 742 13 Studénka 2
mobil: 607 012 420, e-mail: cedidlo.jiri@centrum.cz
Generální sekretář: Zdeněk Soukup, kontakt viz výše
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
(není ustavena)
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena)

Stejně jako v předchozích letech byl i v roce 2017 v každodenní činnosti svazu největší 
důraz kladen na mládežnické soutěže, kam stále míří největší finanční položka rozpočtu 
svazu (SNH), který je v příjmové části značně závislý na přidělených státních dotacích. V 
soutěžním ročníku 2016-17 se podařilo připravit a odehrát všechny plánované vrcholné 
akce mládeže, a to jak v rámci zimního halového období, tak v rámci letních soutěží hra-
ných na venkovních hřištích, jejichž vrcholem jsou Mistrovství a Poháry ČR.
Díky finančnímu příspěvku partnerských firem a především dotaci z MŠMT, jejíž část je úče-
lově vázána na soutěžení mládeže, nemusel být zeštíhlen program talentované mládeže, 
bylo uskutečněno všech 18 plánovaných akcí. Je potřeba také vyzvednout práci komise 
mládeže a trenérské práce instruktorů, kteří zajistili a uspořádali dvě celostátní soustře-
dění mládeže 2017 od mladšího žactva až po juniorskou kategorii, kterého se zúčastnilo 
téměř 200 frekventantů. Výcvikový tábor juniorů a juniorek, který se letos konal v Chropy-
ni, vstoupil už do druhé padesátky. Žáci se v posledních letech tradičně scházejí v Novém 
Městě nad Metují.



155154

n
árodní Házená

n
oHejbal

Největším svátkem národní házené bývá tradičně výběrové utkání Čechy - Morava, které 
se v roce 2017 konalo 6. a 7. května ve Studénce. V mezizemských utkáních byly úspěšnější 
české celky, muži vyhráli 15:13 a ženy 15:12. 
V rámci programu této akce byli vyhlášeni rovněž nejlepší národní házenkáři za rok 2016. 
V kategorii žen vyhrála Pavla Šmídlová, nejlepší střelkyně mistrovského Sokola Tymákov a 
v kategorii mužů zvítězil Lukáš Zimmermann ze stejného oddílu.
 
Mezizemská utkání dospělých ve Studénce
muži – Čechy-Morava  15:13 (8:9) ženy – Čechy-Morava  15:12 (6:5)

Tituly Mistra ČR pro rok 2017 získaly v mládežnických kategoriích:
dorostenci – TJ Plzeň-Újezd dorostenky – TJ S. Vracov
starší žáci – TJ Sokol Nezvěstice starší žačky – TJ Přeštice
mladší žáci – TJ Plzeň-Božkov mladší žačky – TJ Přeštice
Vítězi Poháru ČR pro rok 2017 v mládežnických kategoriích se stali:
dorostenci – TJ Stará Ves n/O. dorostenky – TJ Stará Ves n/O.
starší žáci – TJ Plzeň-Újezd       starší žačky – Sokol Tymákov
mladší žáci – TJ Přeštice mladší žačky – TJ S. Vracov
Zimní halové poháry ČR mládeže pro rok 2017 získali v jednotlivých kategoriích: 
starší žáci – SK Studénka starší žačky – Sokol Krčín
mladší žáci – TJ Plzeň-Božkov mladší žačky – TJ Přeštice
Tituly v Zimní halové lize ČR dorostu pro rok 2017 získali v jednotlivých kategoriích : 
dorostenci – Sokol Tymákov dorostenky – Sokol Tymákov
Vítězi Superpoháru ČR mládeže pro rok 2017 se v jednotlivých kategoriích stali: 
dorostenci – výběr severní Moravy dorostenky – výběr západních Čech
starší žáci – výběr východních Čech starší žačky – výběr západních Čech

Nejvyšší mistrovské ligové soutěže dospělých v soutěžním ročníku 2016-17 vyvrcholily u 
mužů opět systémem play-off, ženy hrály nadstavbu o 1. - 4. a 5. - 8. místo, protože se 
nepodařilo naplnit počet 10 účastnic nejvyšší soutěže. Předcházela tomu samozřejmě 
dlouhodobá část, ve které se všechna družstva utkala systémem každý s každým dvou-
kolově. 
Ligové soutěže mužů jsou rozděleny do dvou úrovní – celostátní první ligy za účasti dva-
nácti družstev a dvou skupin druhé ligy dle územní příslušnosti (západočeská+severoče
ská+středočeská oblast a východočeská+jihomoravská+severomoravská oblast) opět za 
účasti dvanácti družstev v každé skupině. Titul mistra ČR získal po dlouhé době celek TJ 
Přeštice, který porazil ve finále 2:0 na zápasy TJ DIOSS Nýřany. Stejná dvojice, ale v opač-
ném pořadí byla na prvních dvou místech i v dlouhodobé části. Poraženými semifinalisty 
byly TJ S. Nezvěstice, které patřilo díky umístění v základní části bronz, a Sokol Rokytnice.  
Obhájce titulu TJ Plzeň-Újezd obsadil až sedmé místo. Z nejvyšší soutěže mužů sestoupil 
nováček Avia Čakovice a 1. NH Brno, nahradili je vítězové dvou skupin druhé ligy – TJ Žatec 
a SK NH Veselí nad Moravou.
V ligové soutěži žen obhájilo titul mistra ČR družstvo Sokola Tymákov s náskokem 13 bodů 
před TJ Přeštice a třetím Sokolem Krčín. Z první ligy nikdo nesestupoval, ale sedmý tým 
tabulky HK Hlinsko se v následujícím ročníku přihlásil pouze do druhé ligy. Ze dvou pěti-
členných druhých lig projevil zájem o postup vítěz skupiny A TJ Plzeň-Újezd a TJ S. Pod-
lázky-Dalovice, druhý tým ze skupiny B. Její vítěz TJ S. Opatovice nad Labem o postup do 
nejvyšší soutěže neprojevil zájem.

Mistři České republiky 2017
muži – TJ Přeštice   ženy – Sokol Tymákov

Vrcholem halové sezóny dospělých bylo finále 43. ročníku Českého poháru, které se usku-
tečnilo ve sportovní hale ve Spořicích, pořadatelem byl KNH Chomutov. Vítězství obhájily 
ženy Sokola Tymákov, mezi muži zvítězil TJ DIOSS Nýřany.

Vítězové 43. ročníku Českého poháru dospělých
muži – TJ DIOSS Nýřany ženy – Sokol Tymákov

Český nohejbalový svaz
Název svazu, zkratka: Český nohejbalový svaz, z.s. (zkratka ČNS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Mob.telefon : 602 940 312, e-mail: nohejbal@cuscz.cz,
internet: www.nohejbal.org
Prezident: Kamil Kleník, Klánovická 591/1, Praha 9, 198 00, 
tel.: 737 224 396
Sekretář: Vlastimil Pabián, Za stadionem 657, Chabařovice, 403 17, 
mobil.tel. : 602 940 312
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
Union Internationale de FutNet (zkratka UNIF), Diskařská 2431/4, 169 00 Praha 6, 
sdružuje celkem 24 národních federací
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European FutNet Association (zkratka EFTA), Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 
– Strahov, sdružuje celkem 12 národních federací

Hlavním vrcholem nohejbalového soutěžního ročníku 2018 bylo 3. mistrovství světa juni-
orů a žen federace UNIF, konané v Nymburce. Česká reprezentace navázala na předchozí 
svá úspěšná vystoupení na světových šampionátech, ziskem pěti titulů a jedné bronzo-
vé medaile se stala jasně nejúspěšnějším účastníkem. Šampionát se též nesl ve zname-
ní ústupu ze slávy slovenského výběru, naopak zlepšenou výkonnost předvedlo několik 
zemí v čele s Jižní Koreou. Reprezentační výběr mužů a žen se také zúčastnil mezistátního 
utkání ve Švýcarsku.
V mužské kategorii byl nejvýznamnější mezinárodní akcí Světový pohár klubů, kterého se 
za ČR zúčastnil český mistr z Karlových Varů, který se zároveň ujal pořadatelství. Na zlato 
však nedosáhl, nad síly byl rumunský mistr ze Salonty. 
Na tuzemské scéně tvořil jádro ročníku tradiční mix dlouhodobých a jednorázových 
soutěží všech kategorií. Dlouhodobé republikové ligové soutěže (duben – říjen) byly 
řízeny Výkonným výborem ČNS a představovaly je extraliga mužů, 1. liga mužů, 2. liga 
mužů (dvě skupiny), 1. liga žen, dorostenecká liga a kvalifikační turnaje do ligových 
soutěží. Stejný orgán řídil i jednorázové turnaje mistrovství ČR mužů, žen, dorostenců, 
starších žáků, mladších žáků (všechny jako turnaje jednotlivců nebo dvojic nebo trojic) 
a kombinované soutěže Poháru ČNS žen (halový a venkovní), dorostenců, starších žáků 
a mladších žáků. Nižší články ČNS (13 krajských, 23 okresních) pak řídily krajské a okres-



157156

n
oHejbal

n
oHejbal

Trojice TJ Sokol Praha - Vršovice II A (Řeháková, Fojtíková, Lošťáková)
Dorostenci (U19)
Jednotlivci TJ Dynamo ČEZ České Budějovice (Višváder)
Dvojice TJ Sokol I Prostějov (Ftačník, Matkulčík, Příhoda)
Trojice TJ Sokol I Prostějov (Ftačník, Matkulčík, Příhoda)
Žáci starší (U15)
Jednotlivci TJ SOKOL Holice (Veselý)
Dvojice TJ Sokol Holice (Veselý, Vojtíšek, Vohradník)
Trojice UNITOP SKP Žďár nad Sázavou (Brenner, Komínek, Šimek, Fňukal)
Mladší starší (U12)
Jednotlivci TJ Baník Stříbro A (Tolar L.)
Dvojice TJ Baník Stříbro (Tolar L., Gaszczyk P.)
Trojice TJ Baník Stříbro (Tolar L., Gaszczyk P., Němčák, Tolar O.)
Ligové soutěže
Extraliga mužů NK CLIMAX Vsetín
1. liga žen TJ Slavoj Český Brod
Botas dorostenecká liga MNK SILNICE GROUP Modřice

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
Umístění českých reprezentantů na MS juniorů a žen 2017 (Nymburk)
Junioři (U21)
Jednotlivci 1. Česko (Hanus)
Dvojice 1. Česko (J. a Z. Kalousové, Ftačník)
Trojice 1. Česko (Souček, J. Kalous, Matkulčík, Višvader, T. Gulda)
Ženy
Jednotlivci 3. Česko (Fojtíková)
Dvojice 1. Česko (Bálková, Cibulková, Vokáčová)
Trojice 1. Česko (Řeháková, Vokáčová, Cibulková, Červenková, Chuchlová)

Umístění českého zástupce na SP klubů 2017 (Karlovy Vary)
2. SK LIAPOR WITTE Karlovy Vary

Souboj nad sítí v rámci mistrovství ČR 
trojic mužů

ní dlouhodobé a jednorázové soutěže mužů, dorostenců, žáků, hrané v jedné nebo více 
úrovních.
Doplňkem těchto soutěží bylo množství turnajových akcí, z nichž nejvýše stály tradiční 
turnaje s mezinárodní účastí. V mládežnické kategorii pak dlouhodobé a jednorázové 
soutěže doplňovaly kempy mládeže, organizované buď přímo ČNS, nebo jeho oddíly. ČNS 
dále stejně jako v předchozím roce vedl organizaci tréninkových center mládeže.
Na poli vzdělávacím ČNS zorganizoval školící akce pro trenéry a rozhodčí licencí C a D a ve 
spolupráci s ČOV nově i pro trenéry licence B.
Členskou základnu dle statistik ČUS tvořilo celkem 6.828 členů, z toho 6.250 dospělých 
členů (5.858 mužů a 392 žen), 578 členů mládeže do 19 let. Protože k dispozici nebyly sta-
tistiky dalších střešních sdružení (ČOS, Orel, další sdružení…), lze jen podle poměru oddílů 
(cca 20%) těchto sdružení v soutěžích ČNS odhadovat jejich členskou základnu nohejbalu. 
Dále je nutné připočítat i další oddíly v soutěžích ČNS, které nebyly členy žádného střešní-
ho sdružení. Celkem tak lze hovořit o cca 9.000 členech.

Mistři České republiky 2017
Jednorázové soutěže
Muži 
Jednotlivci NK CLIMAX Vsetín (Stupák)
Dvojice NK CLIMAX Vsetín (Chalupa, Plachý, Stupák)
Trojice MNK SILNICE GROUP Modřice (Pospíšil, M. Müller, Rosenberk, T. Gulda)
Ženy
Jednotlivci TJ Sokol Praha-Vršovice II (Fojtíková)
Dvojice TJ Slavoj Český Brod (Bálková, Červenková)



159158

o
rIentační sporty

o
rIentační sporty

Český svaz orientačních sportů
Název svazu, zkratka: 
Český svaz orientačních sportů (ČSOS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 
Telefon i fax: 242 429 212, 
e-mail: csos@orientacnisporty.cz, 
internet: http://www.orientacnisporty.cz
Předseda: ing. Radan Kamenický, Zahradní 1439, 592 31 Nové Město na Moravě,  
e-mail: radan.kamenicky@gmail.com
Generální sekretář: ing. Jiří Šubrt, viz sídlo, e-mail: csos@orientacnisporty.cz, 
byt: Růženínská 860/6, 142 00 Praha 4, mobil: 737 011 553
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Orienteering Federation (IOF), Švédsko, 71 národních federací, 
internet: http://www.orienteering.org

Český svaz orientačních sportů sdružuje ve svých řadách k 30. 11. 2017 13227 evidovaných 
sportovců v 217 klubech ve všech krajích ČR, z toho 5485 v kategoriích žáků a dorostu. 
Členská základna ČSOS se několik posledních let každoročně zvyšuje o cca 600-1000 čle-
nů, převážně z řad dětí a mládeže. Členové Českého svazu orientačních sportů svoji čin-
nost realizují ve 4 sekcích – sekci orientačního běhu (OB), lyžařského orientačního běhu 
(LOB), orientačních závodech na horských kolech (MTBO) a trail-o. Ve všech krajích ČR 
fungují pobočné spolky – krajské svazy ČSOS, které zabezpečují činnost svazu na území 
daného kraje.
Českým reprezentantům v orientačních sportech se v roce 2017 na světových a evrop-
ských šampionátech opět dařilo, byl to jeden z nejúspěšnějších roků za poslední roky. Na 
Světových hrách v Polsku získal Vojtěch Král v závodě na krátké trati bronzovou medaili. 
Na JMS ve Finsku přidala stříbrný kov orientační běžkyně Tereza Janošíková v disciplíně 
sprint. Stejnou hodnotu medaile měl i úspěch ženské štafety na MS v lyžařském orientač-
ním běhu (Rusko) ve složení Petra Hančová, Kristýna Kolínová a Hana Hančíková. Velmi 
úspěšnou sezónu měla sekce MTBO. Na MS v MTBO v Litvě získala česká reprezentace 5 
cenných kovů: 2×zlato (Kryštof Bogar na krátké trati a mužská štafeta v sestavě Stránský, 
Ludvík, Bogar), 3×stříbro (2×Martina Tichovská a Jiří Hradil). Na evropském šampionátu 
ve Francii pak přidala česká výprava 4 zlaté (štafeta žen i mužů, Martina Tichovská, Marti-
na Tichovská s Kryštofem Bogarem v závodě smíšených dvojic), 1 stříbrnou a 2 bronzové 
medaile (2×Kryštof Bogar). Kryštof Bogar se stal i vítězem celkového hodnocení Světového 
poháru 2017. Veronika Kubínová na JMS v MTBO navázala na své výborné loňské výsledky 
a získala dvě zlaté medaile v závodě na krátké a klasické trati, stříbrnou medaili přidali Jan 
Hašek a štafeta mužů (Jan Hašek, Matyáš Ludvík, Martin Kanta), bronzové medaile vybo-
jovali Martin Kanta, Veronika Kubínová a štafeta žen (Veronika Grycová, Vilma Králová, 
Veronika Kubínová). 3 medaili z Mistrovství světa v Trail-O si v roce 2017 odvezla česká 
reprezentace. Uspěly dvě štafety, v kategorii Para brala naše výprava stříbrné medaile 
(Miroslav Špidlen, Pavel Dudík, Jana Kosťová), v kategorii Open pak bronzové medaile 
(Miroslav Slovák, Libor Forst, Pavel Kurfürst). V disciplíně Pre-O uspěla i Jana Kosťová a 
odvezla si z Litvy bronzovou medaili.
Příprava talentované mládeže v orientačním běhu, která probíhá v devíti tréninkových 
střediscích mládeže (TSM), je koordinovaná Ústředním trenérem mládeže. Z důvodu další 

možnosti zlepšování výkonnosti v orientačním běhu byly pořádány Akademie OB i MTBO 
pro talentovanou mládež klubů ČSOS a škola lyžování pro žáky, kteří mají zájem se zlepšit 
v lyžařském orientačním běhu.
K dalšímu rozvoji orientačních sportů hlavně mezi školní mládeží přispělo v roce 2017 
pokračování stávajících programů komise rozvoje: orientační běh do škol, dny orientace 
v přírodě, vydání dalších 72 výukových map pro OB a průběžné rozšiřování i renovace 
Areálů pro orientační sporty. 
Ve středu 24. května 2017 se uskutečnil Světového den orientačního běhu (WOD), který 
vyhlásila Mezinárodní federace orientačního běhu (IOF). Akce probíhaly v různých kou-
tech světa, celkem se zapojilo více než 288 000 lidí. V České republice proběhlo v tento 
den 54 akcí za účasti 9299 účastníků, převážně z řad dětí a mládeže. 
Dlouhodobá spolupráce s AŠSK ČR při organizaci školních soutěží v orientačním běhu 
(okresní a krajská kola v OB) vyvrcholila v červnu 2017 při celostátním finále Přeboru škol 
v Čechách pod Kosířem.  

Mistři České republiky 2017
Orientační běh
Noční orientační běh (Rantířov)
Ženy Eva Kabáthová SK Žabovřesky Brno
Muži Pavel Kubát OK 99 Hradec Králové
Juniorky Barbora Vyhnálková OB Říčany
Junioři Daniel Vandas  OK 99 Hradec Králové
Sprintové štafety (Brno)
Dospělí OK 99 Hradec Králové (Daniela Čepová, Daniel Vandas, Jan Petržela, 
 Monika Rollier)

Nejúspěšnější závodník ČSOS v roce 2017 
– Kryštof Bogar, vítěz celkového hodnocení 
Světového poháru, foto: Donatas Lazauskas



161160

o
rIentační sporty

o
rIentační sporty

Sprint (Brno)
Ženy Jana Knapová OK Lokomotiva Pardubice
Muži Král Vojtěch SK Severka Šumperk
Juniorky Silvie Slavíková SK Praga
Junioři Vojtěch Sýkora OOB TJ Slovan Luhačovice
Krátká trať (Lipnice nad Sázavou)
Ženy Vendula Horčičková OOB TJ Slovan Luhačovice
Muži Miloš Nykodým SK Žabovřesky Brno
Juniorky Barbora Vyhnálková OB Říčany
Junioři Vojtěch Sýkora OOB TJ Slovan Luhačovice
Klasická trať (Raspenava)
Ženy Vendula Horčičková OOB TJ Slovan Luhačovice
Muži Nykodým Miloš SK Žabovřesky Brno
Juniorky Tereza Čechová OK Kamenice
Junioři Daniel Vandas OK 99 Hradec Králové
Štafety (Červená Voda)
Ženy SK Žabovřesky Brno (Tužilová Magdaléna, Hiklová Natalia, Indráková Adélka)
Muži OK 99 Hradec Králové (Kubát Pavel, Rollier Baptiste, Petržela Jan)
Kluby (Červená Voda)
Dospělí OK 99 Hradec Králové (Kubát Pavel, Novotná Markéta, Vandas Daniel, Kosová 
Denisa, Rollier Baptiste, Novotná Klára, Petržela Jan)

Orientační závody na horských kolech 
Krátká trať (Zvánovice)
Ženy Martina Tichovská USK Praha
Muži Vojtěch Ludvík TJ Stadion Nový Bor
Juniorky Veronika Grycová KOS TJ Tesla Brno
Junioři Richard Wohanka SKOB Slaný
Klasická trať (Zvánovice)
Ženy Martina Tichovská USK Praha
Muži Kryštof Bogar OK Jiskra Nový Bor
Juniorky Veronika Grycová KOS TJ Tesla Brno
Junioři Richard Wohanka SKOB Slaný
Sprint (Plasy)
Ženy Veronika Kubínová TJ Slovan Karlovy Vary
Muži Vojtěch Stránský SOOB TJ Sokol Kralupy n. Vlt.
Juniorky Vilma Králová SKOB Zlín
Junioři Jan Hašek KOS Slavia Plzeň 
Štafety (Plasy)
Ženy USK Praha (Lacigová Michaela, Hrdinová Marie, Tichovská Martina)
Muži USK Praha (Laciga Radek, Hora Vojtěch, Stránský Vojtěch)
Družstva (Zbraslavice)
Dospělí KOS Slavia Plzeň (Hašek Jan, Honnerová Blanka, Les Martin, Kubínová Veroni-
ka, Bouchal Jiří)

Lyžařský orientační běh
Štafety (Klingenthal)
Ženy OOS TJ Spartak Vrchlabí (Hančová Petra, Jebavá Lucie, Randáková Helena)

Muži TJ Slovan Zdravotník Praha (Pospíšil Vít, Horyna Roman, Laciga Radek)
Krátká trať (Rejvíz)
Ženy Helena Randáková OOS TJ Spartak Vrchlabí
Muži Petr Horvát SK Severka Šumperk
Juniorky Markéta Firešová SK Žabovřesky Brno
Junioři Ondřej Starý OOS TJ Spartak Vrchlabí
Sprint (Josefův důl)
Ženy Petra Hančová OOS TJ Spartak Vrchlabí
Muži Michal Drobník Sportcentrum Jičín
Juniorky Hana Horvátová SK Severka Šumperk
Junioři Ondřej Starý OOS TJ Spartak Vrchlabí
Klasická trať (Vrbno)
Ženy Helena Randáková OOS TJ Spartak Vrchlabí
Muži Radek Laciga TJ Slovan Zdravotník Praha
Juniorky Kateřina Argalášová TJ TŽ Třinec
Junioři Jan Cienciala TJ TŽ Třinec

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
Orientační běh
Mistrovství světa v OB (Estonsko)
Mix sprintové štafety 4. místo ČR (Knapová, Nykodým, Král, Kosová)
Muži sprint 6. místo Král Vojtěch 
Světové hry (Polsko)
Muži krátká trať 3. místo Král Vojtěch
Mix sprintové štafety 6. místo ČR (Kosová, Petržela, Král, Janošíková)
Mistrovství světa juniorů v OB (Finsko)
Juniorky sprint 2. místo Janošíková Tereza

Orientační závody na horských kolech
Mistrovství světa v MTBO (Litva)
Muži krátká trať 1. místo Bogar Kryštof
 štafety 1. místo ČR (Ludvík Vojtěch, Stránský Vojtěch, 
   Bogar Kryštof)
 klasická trať 2. místo Hradil Jiří
 Mass start 4. místo Hradil Jiří
 klasická trať 4. místo Ludvík Vojtěch
 krátká trať 6. místo Stránský Vojtěch
Ženy krátká trať 2. místo Tichovská Martina
 klasická trať 2. místo Tichovská Martina
 štafety 6. místo ČR (Nováková Kateřina, Březinová Marie,
   Tichovská Martina)
Mistrovství Evropy v MTBO (Francie)
Muži štafety 1. místo ČR (Ludvík Vojtěch, Stránský Vojtěch, 
   Bogar Kryštof)
 krátká trať 3. místo Bogar Kryštof
 sprint 3. místo Bogar Kryštof
 klasická trať 5. místo Bogar Kryštof
Ženy sprint 1. místo Tichovská Martina



163162

o
rIentační sporty

p
lavecké sporty

 štafety 1. místo ČR (Nováková Kateřina, Březinová Marie,
   Tichovská Martina)
 krátká trať 2. místo Tichovská Martina
 klasická trať 4. místo Tichovská Martina
Mix  sprintové štafety 1. místo ČR (Bogar Kryštof, Tichovská Martina)
Juniorské mistrovství světa v MTBO (Litva)
Junioři štafety 2. místo ČR (Hašek Jan, Ludvík Matyáš, Kanta Martin)
 Mass start 2. místo Hašek Jan
 Mass start 3. místo Kanta Martin
 sprint 4. místo Ludvík Matyáš
 Mass start 4. místo Hašek Jan
 krátká trať 5. místo Ludvík Matyáš
 Mass start 5. místo Ludvík Matyáš
 klasická trať 6. místo Ludvík Matyáš
Juniorky krátká trať 1. místo Kubínová Veronika
 klasická trať 1. místo Kubínová Veronika
 Mass start 3. místo Kubínová Veronika
 štafety 3. místo ČR (Grycová Veronika, Králová Vilma, 
   Kubínová Veronika)
 Mass start 6. místo Králová Vilma
 krátká trať 6. místo Králová Vilma
Mistrovství Evropy juniorů v MTBO (Francie)
Juniorky krátká trať 1. místo Králová Vilma
 štafety 1. místo ČR (Kuchařová Rozálie, Králová Vilma, 
   Kubínová Veronika)
 klasická trať 2. místo Králová Vilma
Lyžařský orientační běh
Mistrovství světa v LOB (Rusko)
Ženy štafety 2. místo ČR (Hančová Petra, Kolínová Kristýna, 
   Hančíková Hana)
Muži štafety 5. místo ČR (Laciga Radek, Horvát Petr, Škoda Jakub)
Mix týmy 6. místo ČR (Hančíková Hana, Laciga Radek)
Mistrovství světa juniorů v LOB (Finsko)
Junioři štafety 6. místo ČR (Hlaváč Ondřej, Bartoš Vojtěch, 
   Starý Ondřej)

Český svaz plaveckých sportů
Název svazu, zkratka: 
Český svaz plaveckých sportů (ČSPS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, Praha 6, 160 17 
Telefon i fax: 242 429 209 
e-mail: info@czechswimming.cz
internet: http://www.czechswimming.cz
Předseda: Petr Ryška, mobil: 603 570 701, email: ryska.petr@guick.cz
Generální sekretář: Mgr. Jan Novotný, Telefon i fax: 220 513 278, 
e-mail: novotny@czechswimming.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: Federation 
Internationale de Natation Amateur (FINA), Avenue de I´Avant-Poste 4, CH 1005 
Lausane, Švýcarsko, 
202 zemí, internet: www.fina.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: Ligue Européenne de Natation (LEN), 
74 Grand-Rue, L-1660 Luxembourg, internet: www.len.eu
 
V roce 2017 se reprezentanti Českého svazu plaveckých sportů zúčastnili hned několika 
vrcholných akcí typu Mistrovství Evropy a Mistrovství světa v různých olympijských i neo-
lympijských disciplínách. Pro většinu seniorské reprezentace bylo vrcholem sezony 2017 
MS v plavání FINA (14. 7. 2017 – 30. 7. 2017) v maďarské Budapešti zahrnující jak bazénové 
plavání, tak i plavání dálkové, synchronizované či skoky do vody. Na této vrcholné akci se 
umístil nejlépe Michal Navrátil, který si doskočil z výšky 27 metrů pro světové stříbro. Jeho 
unikátní skoky jsou k dispozici ke shlédnutí na facebookových stránkách Českého svazu 
plaveckých sportů. Z našich dalších sportovců se rovněž zadařilo plavcům Simoně Baumr-
tové a Janu Mickovi, kteří obsadili 7., respektive 8. místo ve svých plaveckých, konkurencí 
nabitých, disciplínách.
Seniorští plavci ještě ke konci roku 2017 bojovali v „krátkém bazénu“ o evropská medai-
lová umístění v dánské metropoli Kodani, kde se k českým finálovým stálicím, Mickovi a 
Baumrtové, přidala ještě Kristýna Horská, jež obsadila 6. místo v disciplíně na 200 m polo-
hový závod. Jan Micka i Simona Baumrtová vylepšili svá umístění z letního Mistrovství 
světa o 2 příčky a Simona tak obsadila krásné 5. místo v disciplíně 100 m znak, Honza si 
vyplaval 6. místo na trati 1500 m volný způsob, tedy stejných tratí jako z Mistrovství světa.
V druhé polovině léta, v termínu od 7. – 20. 8. 2017, navazovalo na MS v plavání FINA 17. 
Místrovství světa kategorie Masters všech plaveckých disciplín a všech věkových kategorií 
od 25 let výše. Česká republika byla na tomto šampionátu převelice úspěšná a odvezla si 
celkem 42 medailí, 10 x zlato, 17 x stříbro a 15 x bronz.
Na pilno měli v sezoně 2017 rovněž i juniorští reprezentanti, kteří bojovali jak na evropské, 
tak i na světové scéně v různých disciplínách. V rámci Mistrovství Evropy juniorů v dálko-
vém plavání stojí jistě za zmínku krásné 6. místo Aleny Benešové, jež vyplavala na trati 10 
km v marseillském přístavu l´Estaque. Bazénoví juniorští plavci se o medaile z obdobné 
soutěže, tedy Mistrovství Evropy juniorů, „prali“ na přelomu června a července v izraelské 
Netanyi. A byla to „bitva“ jak se patří úspěšná. A to zejména zásluhou Barbory Seemanové, 
která na olympijských tratích získala rovnou 3 medaile pro Českou republiku na sprinter-
ských tratích. Postupně zkompletovala svoji sbírku na 50 m (1. místo), 100 m (2. místo) a 
200 m volný způsob (3. místo). Velmi kvalitní výkon předvedl rovněž Tomáš Ludvík, jež 
obsadil v nejdelší znakové disciplíně na 200m smolné, ale zároveň krásné 4. místo.



165164

p
lavecké sporty

p
lavecké sporty

Necelé dva měsíce po uskutečnění Mistrovství Evropy juniorů pořádali Spojené státy ame-
rické ve státě Indiana a jejím hlavním městě Indianopolis Mistrovství světa juniorů na 50 
metrovém bazénu. Naše želízka v ohni z juniorského evropského šampionátu Seemanová 
a Ludvík se opět neztratila. Barboře Seemanové sice o jednu setinku na trati 50 m volný 
způsob doslova proklouzla medaile mezi prsty, ale 4. a 5. místo v disciplínách 50 m a 100 m 
volný způsob jsou i tak úspěchem. Tomáš Ludvík rovněž potvrdil svoji kvalitu a na stejné 
trati jako v Izraeli, tedy 200 m znak, obsadil 5. místo. Kvalitními výkony se ještě blýskli Tere-
za Muselová a Filip Chrápavý, kteří obsadili 7., respektive 8. místo. Barbora Seemanová ke 
4. a 5. místu navíc přidala na trati 200 m znak rovněž 7. místo.
Naši nejmladší závodníci se rovněž zúčastnili ke konci července Evropského olympijského 
festivalu v Györu pod záštitou českého olympijského výboru. Jan Čejka se stal jedním z 
osmi reprezentantů, kteří z této „evropské mise“ přivezli medaili, a to bronzovou na tra-
ti 100 m znak. Za zmínku stojí rovněž umístění dalších členů výpravy. Lýdie Štěpánková 
obsadila 5. místo na trati 100 m prsa, Sebastian Luňák 6. místo na motýlkářské „stovce“ 
a Kateřina Láňková 6. místo na 200 m prsa. Honza Čejka potvrdil své bronzové umístění 
ještě 5. místem na dvojnásobné trati, tedy 200 m znak.

200 prsa MORAVČÍKOVÁ  Martina 88 Boh 2:29,83
50 motýlek KOLÁŘOVÁ  Anna 97 Boh 0:26,84
100 motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 1:00,78
200 motýlek ŠIMÁNOVÁ Klára 00 LoTr 2:15,48
50 volný způsob KOLÁŘOVÁ Anna 97 Boh 0:25,72
100 volný způsob SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 0:55,09
200 volný způsob SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 2:04,76
400 volný způsob ZÁVADOVÁ Tereza 97 KPSOs 4:19,68
800 volný způsob ZÁVADOVÁ Tereza 97 KPSOs 8:55,67
1500 volný způsob ELHENICKÁ Martina 93 LoTr 17:09,00
200 polohový závod BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 2:14,38
400 polohový závod ZÁVADOVÁ Barbora 93 KPSOs 4:48,85
4x100 volný způsob TJ Bohemians Praha 3:54,48

Kristýna Horská, Tereza Muselová, Julie Pleskotová, Anna Kolářová
4x200 volný způsob KPS Ostrava 8:33,01

Barbora Závadová,  Tereza Závadová, Tereza Petřeková, Petra Gebauerová
4x100 polohová štafeta TJ Bohemians Praha 4:15,31

Kristýna Horská, Martina Moravčíková, Anna Kolářová, Tereza Muselová
M U Ž I 
50 znak FRANTA Tomáš 98 SlCho 0:26,36
100 znak FRANTA Tomáš 98 SlCho 0:56,62
200 znak DMYTRIJEV Roman 95 USK 2:01,87
50 prsa BISCHOV Roman 96 SlPl 0:29,18
100 prsa CHRÁPAVÝ Filip 99 FaBr 1:03,55
200 prsa CHRÁPAVÝ Filip 99 FaBr 2:15,83
50 motýlek ŠEFL Jan 90 SlPl 0:24,09
100 motýlek ŠEFL Jan 90 SlPl 0:53,56
200 motýlek HAVRÁNEK Tomáš 94 Boh 2:00,81
50 volný způsob VOBOŘIL Matěj 93 KomBr 0:23,25
100 volný způsob MOSER Josef 97 KomBr 0:50,79
 ŠEFL Jan 91 SlPl 0:50,79
200 volný způsob NOVÁK Petr 96 Boh 1:51,11
400 volný způsob MICKA Jan 95 USK 3:56,86
800 volný způsob MICKA Jan 95 USK 8:14,14
1500 volný způsob LANDSMANN Jiří 98 Boh 15:51,20
200 polohový závod JANEČEK Pavel 94 DeNá 2:03,21
400 polohový závod JANEČEK Pavel 94 DeNá 4:25,68
4x100 volný způsob KPSP Kometa Brno 3:27,39
 Josef Mosser, Jakub Tobiáš, Marek Osina, Matěj Vobořil
4x200 volný způsob TJ Bohemians Praha 7:33,57
 Tomáš Havránek, David Noll, Jan Hanzal, Petr Novák
4x100 polohová štafeta KPSP Kometa Brno 3:49,56
 Matěj Vobořil, Marek Osina, Jakub Tobiáš, Josef Moser 

4x100 volný zp. - MIX TJ Bohemians Praha 3:35,94
 Tereza Muselová, Anna Kolářová, Petr Novák, Tomáš Havránek 
4x100 polohová št. - MIX TJ Bohemians Praha 4:00,81
 Jan Hanzal, Martina Moravčíková, David Noll, Anna Kolářová

Mistři České republiky 2017
Letní mistrovství ČR 50 m bazén
Praha - Podolí 6. - 9. 7. 2017 
Ž E N Y 
50 znak GRUSOVÁ  Tereza 98 BiJa 0:29,65
100 znak GRUSOVÁ  Tereza 98 BiJa 1:03,68
200 znak ZÁVADOVÁ  Barbora 93 KPSOs 2:16,49
50 prsa MORAVČÍKOVÁ  Martina 88 Boh 0:32,04
100 prsa MORAVČÍKOVÁ  Martina 88 Boh 1:09,52

Simona Baumrtová, foto Martin Sidorják



167166

p
lavecké sporty

p
lavecké sporty

Letní mistrovství ČR dorostu 50 m bazén
Praha - Podolí 6. - 9. 7. 2017
M L A D Š Í   D O R O S T E N K Y   r.n. 2001 - 2002 
50 znak ZEKUCIOVÁ Izabela 01 SlPl 0:30,91
100 znak ZEKUCIOVÁ Izabela 01 SlPl 1:05,53
200 znak ZEKUCIOVÁ Izabela 01 SlPl 2:19,60
50 prsa VOJTĚCOVÁ Josefína 01 Olymp 0:33,82
100 prsa MUSELOVÁ Tereza 01 Boh 1:13,27
200 prsa GOGELOVÁ Michaela 01 Zlín 2:34,98
50 motýlek NABOICHENKO Darya 02 PKČL 0:29,30
100 motýlek VOLOVECKÁ Zuzana 02 KPSOp 1:04,66
200 motýlek ŠEBASTOVÁ Lucie 01 SlPl 2:24,06
50 volný způsob TONDROVÁ Veronika 02 AšMB 0:27.46
100 volný způsob MUSELOVÁ Tereza 01 Boh 0:57,88
200 volný způsob TONDROVÁ Veronika 02 AšMB 2:09,40
400 volný způsob POLCAROVÁ Tereza 01 SlPl 4:28,73
800 volný způsob POLCAROVÁ Tereza 01 SlPl 9:10,37
1500 volný způsob POLCAROVÁ Tereza 01 SlPl 17:24,51
200 polohový závod MUSELOVÁ Tereza 01 Boh 2:18,50
400 polohový závod MUSELOVÁ Tereza 01 Boh 4:55,84
S T A R Š Í   D O R O S T E N K Y   r.n. 1999 - 2000 
50 znak TRNKOVÁ Michaela 99 MoP 0:30,32
100 znak JANÍČKOVÁ Barbora 00 KomBr 1:05,44
200 znak TRNKOVÁ Michaela 99 MoP 2:21,29
50 prsa PLÍHALOVÁ Anna 00 Olymp 0:32,98
100 prsa PLÍHALOVÁ Anna 00 Olymp 1:12,46
200 prsa ŽŮRKOVÁ Nikol 99 SlPl 2:36,13
50 motýlek SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 0:27,68
100 motýlek SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 1:01,89
200 motýlek ŠIMÁNOVÁ Klára 00 LoTr 2:16,75
50 volný způsob SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 0:26,20
100 volný způsob SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 0:57,17
200 volný způsob SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 2:05,47
400 volný způsob SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 4:25,39
800 volný způsob PETŘEKOVÁ Veronika 00 KPSOs 9:18,45
1500 volný způsob ŠIMÁNOVÁ Klára 00 LoTr 17:41,64
200 polohový závod VAVŘINOVÁ Adéla 00 SCPAP 2:20,80
400 polohový závod VAVŘINOVÁ Adéla 00 SCPAP 5:08,70
D O R O S T E N K Y
4x100 volný způsob SC plavecký areál Pardubice 3:58,86

Adéla Teclová, Kateřina Burianová, Kristýna Jiránková, Adéla Vavřinová
4x200 volný způsob PK Slávia VŠ Plzeň 8:43,21

Tereza Polcarová, Lucie Šebestová, Petra Hauerová, Izabela Zekuciová
4x100 polohová štafeta PK Slávia VŠ Plzeň 4:23,53

Izabela Zekuciová, Nicol Ž;urková, Kristýna Štemberová, Lucie Trinerová
M L A D Š Í   D O R O S T E N C I   r.n. 2001 - 2002 
50 znak ČEJKA Jan 01 SCPAP 0:27,23
100 znak ČEJKA Jan 01 SCPAP 0:59,43

200 znak ČEJKA Jan 01 SCPAP 2:07,61
50 prsa MAŤÁTKO Vojtěch 01 UnOl 0:29,21
100 prsa MAŤÁTKO Vojtěch 01 Unol 1:04,61
200 prsa NETRH Vojtěch 02 PKLit 2:24,01
50 motýlek OUŘEDNÍK Pavel 01 ÚAPS 0:25,52
100 motýlek LUŇÁK Sebastián 02 USK 0:56,19
200 motýlek LUŇÁK Sebastián 02 USK 2:02,72
50 volný způsob OUŘEDNÍK Pavel 01 ÚAPS 0:23,82
100 volný způsob OUŘEDNÍK Pavel 01 ÚAPS 0:52,87
200 volný způsob ČEJKA Jan 01 SCPAP 1:55,89
400 volný způsob HLOBEŇ Adam 01 TJZn 4:06,73
800 volný způsob MACHALA Matyáš 00 LoBe 8:35,52
1500 volný způsob HLOBEŇ Adam 01 TJZn 16:23,50
200 polohový závod LUŇÁK Sebastián 02 USK 2:10,86
400 polohový závod ČEJKA Jan 01 SCPAP 4:42,81
S T A R Š Í   D O R O S T E N C I   r.n. 1999 - 2000 
50 znak LUDVÍK Tomáš 99 LoBe 0:27,64
100 znak LUDVÍK Tomáš 99 LoBe 0:58,89
200 znak LUDVÍK Tomáš 99 LoBe 2:07,61
50 prsa PŘIBYL Michal 99 MoP 0:30,17
 CHRÁPAVÝ Filip 99 FaBr 0:30,17
100 prsa CHRÁPAVÝ Filip 99 FaBr 1:03,72
200 prsa CHRÁPAVÝ Filip 99 FaBr 2:15,41
50 motýlek NOLL David 99 Boh 0:25,46
100 motýlek NOLL David 99 Boh 0:55,16
200 motýlek GEMOV Ondřej 99 SlPl 2:03,76
50 volný způsob CHELBERK Roman 99 MoP 0:24,23
100 volný způsob HAVLÍK Daniel 99 KPSOs 0:53,81
200 volný způsob KARL Jakub 99 SPKLi 1:51,22
400 volný způsob ČERMÁK Václav 00 RPl 4:08,50
800 volný způsob NAVRKAL Miroslav 99 TJZn 8:38,17
1500 volný způsob ČERMÁK Václav 00 RPl 16:22,40
200 polohový závod CHRÁPAVÝ Filip 99 FaBr 2:06,91
400 polohový závod LUDVÍK Tomáš 99 LoBe 4:32,45
D O R O S T E N C I
4x100 volný způsob Ústecká akademie plaveckých sportů 3:35,09

Zdeněk Krejča, Artem Sukhanov, Šimon Koblížek, Pavel Ouředník
4x200 volný způsob TJ Lokomotiva Beroun 7:59,24
 Tomáš Ludvík, Matj Slaboch, David Ludvík, Dušan Miko
4x100 polohová štafeta Ústecká akademie plaveckých sportů 3:57,84

Vojtěch Šeda, Tadek Grupač, Artem Sukhanov, Pavel Ouředník
Zimní mistrovství ČR dorostu a dospělých 25 m bazén
Plzeň - Slovany  23. - 26. 11. 2017
Ž E N Y 
50 znak BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 0:27,07
100 znak BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 0:57,82
200 znak GRUSOVÁ Tereza 98 BiJa 2:11,96
50 prsa CHOCOVÁ Petra 86 PKČL 0:31,05

Matěj Kozubek, foto Martin Sidorják



100 prsa ŠTĚPÁNKOVÁ Lýdie 03 SpsHK 1:09,31
200 prsa HORÁKOVÁ Tereza 97 JPK 2:28,69
50 motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 0:26,60
100 motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 0:59,10
200 motýlek HORÁKOVÁ Tereza 97 JPK 2:14,30
50 volný způsob SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 0:25,07
100 volný způsob SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 0:54,12
200 volný způsob SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 1:59,32
400 volný způsob ELHENICKÁ Martina 93 LoTr 4:09,19
800 volný způsob ELHENICKÁ Martina 93 LoTr 8:33,01
1500 volný způsob ELHENICKÁ Martina 93 LoTr 16:30,91
100 polohový závod BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 1:00,34
200 polohový závod BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 2:09,70
400 polohový závod HORÁKOVÁ Tereza 97 JPK 4:39,60
4x50 volný způsob PK Slávia VŠ Plzeň 1:45,92
 Veronika Tondrová, Lucie Trinerová, Eva Huclová, Kristýna 
Štemberová 
4x50 polohová štafeta - mix TJ Bohemians Praha 1:44,92

Tomáš Havránek, Martina Moravčíková, Petr Novák, Anna Kolářová
4x50 polohová štafeta PK Slávia VŠ Plzeň 1:55,18

Izabela Zekuciová, Nikol Žůrková, Kristýna Štemberová, Veronika Tondrová
M U Ž I 
50 znak FRANTA Tomáš 98 SlCho 0:24,02
100 znak FRANTA Tomáš 98 SlCho 0:51,03
200 znak FRANTA Tomáš 98 SlCho 1:54,34
50 prsa BARTŮNĚK Petr 91 ÚAPS 0:27,32
100 prsa BARTŮNĚK Petr 91 ÚAPS 0:59,62
200 prsa CHRÁPAVÝ Filip 99 FaBr 2:08,66
50 motýlek NOVÁK Petr 96 Boh 0:23,86
100 motýlek HAVRÁNEK Tomáš 94 Boh 0:52,57
200 motýlek HAVRÁNEK Tomáš 94 Boh 1:55,60
50 volný způsob FRANTA Tomáš 98 SlCho 0:22,28
100 volný způsob MOSER Josef 97 KomBr 0:47,81
200 volný způsob KARL Jakub 99 SPKLi 1:46,46
400 volný způsob MICKA Jan 95 USK 3:43,87
800 volný způsob MICKA Jan 95 USK 7:36,16
1500 volný způsob MICKA Jan 95 USK 14:38,95
100 polohový závod FRANTA Tomáš 98 SlCho 0:55,54
200 polohový závod HAVRÁNEK Tomáš 94 Boh 1:56,50
400 polohový závod JANEČEK Pavel 94 DeNá 4:14,03
4x50 volný způsob Ústecká akademie plaveckých sportů 1:31,39

 Petr Bartůněk, Artem Sukhanov, Pavel Sobotka, Pavel Ouředník
4x50 volný způsob - mix PK Slávia VŠ Plzeň 1:36,65
 Petra Laudová, Martin Šimáček, Kristýna Štemberová, Jan Šefl 
4x50 polohová štafeta Ústecká akademie plaveckých sportů 1:41,12

Artem Sukhanov, Petr Bartůněk, Tomáš Loněk, Pavel Ouředník
4x50 polohová štafeta - MIX TJ Bohemians Praha 1:45,81
 Kristýna Horská, Tomáš Havránek, Petr Novák, Anna Kolářová 

4x50 volný způsob - MIX KPSP Kometa Brno 1:37,52
Barbora Janíčková, Hana Marciánová, Dominik Vavrečka, Josef Moser

M L A D Š Í   D O R O S T E N K Y   r.n. 2001 - 2002 
50 znak ZEKUCIOVÁ Izabela 01 SlPl 0:29,38
100 znak ZEKUCIOVÁ Izabela 01 SlPl 1:02,19
200 znak ZEKUCIOVÁ Izabela 01 SlPl 2:14,05
50 prsa VOJTĚCHOVÁ Josefína 01 Olymp 0:33,64
100 prsa GOGELOVÁ Michaela 01 KPSOs 1:10,75
200 prsa GOGELOVÁ Michaela 01 KPSOs 2:33,37
50 motýlek VOLOVECKÁ Zuzana 02 KPSOp 0:27,80
100 motýlek ZEKUCIOVÁ Izabela 01 SlPl 1:02,48
200 motýlek POLCAROVÁ Tereza 01 SlPl 2:20,25
50 volný způsob NABOICHENKO Daryna 02 PKČL 0:26,15
100 volný způsob NABOICHENKO Daryna 02 PKČL 0:56,90
 TONDROVÁ Veronika 02 SlPl 0:56,90
200 volný způsob ZEKUCIOVÁ Izabela 01 SlPl 2:02,88
400 volný způsob POLCAROVÁ Tereza 01 SlPl 4:18,19
800 volný způsob POLCAROVÁ Tereza 01 SlPl 8:46,15
1500 volný způsob POLCAROVÁ Tereza 01 SlPl 16:32,74
100 polohový závod JIRÁNKOVÁ Kristýna 02 SCPAP 1:05,36
200 polohový závod ZEKUCIOVÁ Izabela 01 SlPl 2:19,77
400 polohový závod POLCAROVÁ Tereza 01 SlPl 4:51,24
S T A R Š Í   D O R O S T E N K Y   r.n. 1999 - 2000 
50 znak ŠTEMBEROVÁ Kristýna 00 SlPl 0:27,86
100 znak JANÍČKOVÁ Barbora 00 KomBr 1:00,56
200 znak ŠIMÁNOV8 Klára 00 LoTr 2:14,86

Novotný - skoky do vody, foto Martin Sidorják

169168

p
lavecké sporty

p
lavecké sporty



50 prsa CHRÁPAVÁ Edita 99 FaBr 0:32,00
100 prsa CHRÁPAVÁ Edita 99 FaBr 1:09,59
200 prsa MATOŠKOVÁ Lucie 99 Zlín 2:29,92
50 motýlek ŠTEMBEROVÁ Kristýna 00 SlPl 0:26,89
100 motýlek ŠTEMBEROVÁ Kristýna 00 SlPl 1:00,29
200 motýlek ŠIMÁNOVÁ Klára 00 LoTr 2:18,72
50 volný způsob SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 0:25,31
100 volný způsob SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 0:54,15
200 volný způsob SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 2:00,80
400 volný způsob ŠIMÁNOVÁ Klára 00 LoTr 4:18,89
800 volný způsob ŠIMÁNOVÁ Klára 00 LoTr 8:53,20
1500 volný způsob PETŘEKOVÁ Veronika 00 KPSOs 17:06,28
100 polohový závod VAVŘINOVÁ Adéla 00 SCPAP 1:03,51
200 polohový závod SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 2:17,43
400 polohový závod ŠIMÁNOVÁ Klára 00 LoTr 4:54,68
D O R O S T E N K Y 
4x50 volný způsob SK Motorlet Praha 1:47,66

Vanesa Jirmanová, Alžběta Půlpánová, Michaela Trnková, Barbora Seemanová
4x200 volný způsob PK Slávia VŠ Plzeň 8:43,21

Tereza Polcarová, Lucie Šebestová, Petra Hauerová, Izabela Zekuciová
4x50 polohová štafeta PK Slávia VŠ Plzeň 1:59,49

Eva Huclová, Nicol Ž;urková, Kristýna Nováková, Lucie Trinerová
M L A D Š Í   D O R O S T E N C I   r.n. 2001 - 2002 
50 znak ČEJKA Jan 01 SCPAP 0:25,40
100 znak ČEJKA Jan 01 SCPAP 0:54,50
200 znak ČEJKA Jan 01 SCPAP 1:58,83
50 prsa JANEČEK Vojtěch 01 ÚAPS 0:28,49
100 prsa MAŤÁTKO Vojtěch 01 UnOl 1:02,44
200 prsa NETRH Vojtěch 02 PKLit 2:15,63
50 motýlek OUŘEDNÍK Pavel 01 ÚAPS 0:24,62
100 motýlek LUŇÁK Sebastián 02 USK 0:55,04
200 motýlek LUŇÁK Sebastián 02 USK 2:01,34
50 volný způsob OUŘEDNÍK Pavel 01 ÚAPS 0:22,63
100 volný způsob TOMANDL David 01 PKKBr 0:50,12
200 volný způsob HLOBEŇ Adam 01 TJZn 1:50,32
400 volný způsob ČEJKA Jan 01 SCPAP 3:54,22
800 volný způsob LUŇÁK Sebastián 02 USK 8:05,79
1500 volný způsob ŠTEMBERK Jakub 01 SlCho 15:42,83
100 polohový závod ČEJKA Jan 01 SCPAP 0:56,99
200 polohový závod ČEJKA Jan 01 SCPAP 2:04,43
400 polohový závod ČEJKA Jan 01 SCPAP 4:25,31
S T A R Š Í   D O R O S T E N C I   r.n. 1999 - 2000 
50 znak GEMOV Ondřej 99 SlPl 0:25,69
100 znak GEMOV Ondřej 99 SlPl 0:54,86
200 znak LUDVÍK Tomáš 99 LoBe 1:57,63
50 prsa ZÁBOJNÍK Matěj 00 ZlPK 0:28,90
100 prsa CHRÁPAVÝ Filip 99 FaBr 1:00,11
200 prsa CHRÁPAVÝ Filip 99 FaBr 2:09,30

50 motýlek NOLL David 99 Boh 0:24,70
100 motýlek NOLL David 99 Boh 0:53,60
200 motýlek GEMOV Ondřej 99 SlPl 1:59,09
50 volný způsob CHELBERG Robert 99 MoP 0:23,44
100 volný způsob KARL Jakub 99 SPKLi 0:49,38
200 volný způsob KARL Jakub 99 SPKLi 1:47,30
400 volný způsob KARL Jakub 99 SPKLi 3:51,32
800 volný způsob GEMOV Ondřej 99 SlPl 7:59,95
1500 volný způsob GEMOV Ondřej 99 SlPl 15:26,78
100 polohový závod LAHODA Jakub 00 Boh 0:57,54
200 polohový závod SVOBODA Kristián 00 PKPí 2:04,51
400 polohový závod CHRÁPAVÝ Filip 99 FaBr 4:18,16
D O R O S T E N C I 
4x50 volný způsob Ústecká akademie plaveckých sportů 1:33,57

Pavel Sobotka, Artem Sukhanov, Zdeněk Krejča, Pavel Ouředník
4x200 volný způsob PK Slávia VŠ Plzeň 8:43,21

Tereza Polcarová, Lucie Šebestová, Petra Hauerová, Izabela Zekuciová
4x50 polohová štafeta Ústecká akademie plaveckých sportů 1:41,63

Artem Sukhanov, Vojětch Janeček, Pavel Ouředník, Pavel Sobotka
4x50 volný způsob - MIX SK Motorlet Praha  1:38,45

Michaela Trnkovrbora Seemanová, Rober Chelberg
4x50 polohová štafeta - MIX PK Slávia VŠ Plzeň 1:48,93

Michael Šperl, Nikol Žůrková, Ondřej Gemov, Kristýna Štemberová
Mistři ČR dálkové plavání 50 m bazén
5km muži KOZUBEK Matěj Boh 52:06,00
 kadeti SUK Maxim SOPKO 1:06:03,4
 st,dorostenci LUDVÍK Tomáš LoBe 58,30,7
 ml.dorostenci STĚRBA Vojislav SCPAP 57:59,60
 ženy ŠTĚRBOVÁ Lenka SCPAP 1:03,49,9
 kadetky ZUBALÍKOVÁ Lucie KomBr 1:07,13,8
 st,dorostenky BENEŠOVÁ Alena USK 1:03,50,0
 ml.dorostenky SOUKUPOVÁ Pavlína SlPl 1:06,35,2
10 km muži KOZUBEK Matěj Boh 1:48:58,7
 kadeti GRABOVSKI Jiří KomBr 2:13:05,4
 st,dorostenci LANDSMANN Jiří USK 1:49:19,8
 ml.dorostenci ŠTĚRBA Vojislav Boh 1:51:25,9
 ženy ŠTĚRBOVÁ Lenka SCPAP 2:00:25,3
 kadetky ZUBALÍKOVÁ Lucie KomBr “2:10:50,5
 st,dorostenky BENEŠOVÁ Alena USK 2:00:26,1
 ml.dorostenky SOUKUPOVÁ Pavlína SlPl 2:04:09,5
5km muži KOZUBEK Matěj Boh 4:11:02,9
 kadeti 
 st,dorostenci KOZUBEK Tomáš Boh 4:32:07,8
 ml.dorostenci STĚRBA Vojislav SCPAP 4:22:42,6
 ženy ŠTĚRBOVÁ Lenka SCPAP 4:32:07,8
 kadetky 
 st,dorostenky HAUEROVÁ Petra SlPl 4:43:06,9
 ml.dorostenky SOUKUPOVÁ Pavlína SlPl 4:43:08,3

171170

p
lavecké sporty

p
lavecké sporty



173172

p
lavecké sporty

pozem
ní Hokej

Český svaz pozemního hokeje
Název svazu: Český svaz pozemního hokeje
Zkratka: ČSPH
web: http://www.pozemnihokej.cz/
Sídlo: Vladivostocká 1460/10, Praha 10, 100 00
E-mail: info@pozemnihokej.cz
Prezident: Gino Schilders
Telefon: +420 602 788 933 Email: gino.schilders@pozemnihokej.cz
Sekretář: Petr Doležal
Telefon: +420 606 805 582 Email: petr.doležal@pozemnihokej.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka a počet členských zemí:
International Hockey Federation (FIH), Rue du Valentin 61 CH-1004 Lausanne, 
Švýcarsko, 135 zemí
web: http://www.fih.ch/
Název Evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Hockey Federation (EHF), Avenue des Arts 1-2, 1210 Brussels, Belgie
web: http://eurohockey.org/

Rok 2017 byl pro pozemní hokej zlomový díky zvýšení povědomí veřejnosti o tomto atrak-
tivním olympijském sportu. Bylo to zásluhou televizních přímých přenosů z ženského 
mistroství Evropy, které se hrálo v srpnu v Amsterdamu. Na tomto turnaji obsadily naše 
reprezentantky krásné 7. místo. V základní skupině hrály Češky proti domácím Nizozem-
kám, díky čemuž nastoupily před vyprodanou tribunou pro deset tisíc fanoušků, což je 
ve skromných českých poměrech naprosto nemyslitelné. Juniorky hrály mistroství Evro-
py (divize „B“) na domácí půdě v Hradci Králové. Úspěch to byl dvojí úrovně. Ženy z U21 
vybojovaly na tomto turnaji bronzovou medaili a úspěšně dopadla i organizace celého 

Mistři ČR synchronizované plavání 50 m bazén
solo ženy volná sestava BERNARDOVÁ Soňa TeBr 
 juniorky volná sestava MRÁZKOVÁ Aneta TeBr 
duo ženy technická sestava BERNARDOVÁ Soňa TeBr 
 HODOVÁ Eliška TeBr 
 volná sestava DUFKOVÁ Alžběta TeBr 
 LANGEROVÁ Sabina TeBr 
 juniorky volná sestava HODOVÁ Eliška TeBr 
 MRÁZKOVÁ Aneta TeBr 
team ženy technická sestava TJ Tesla Brno 
 volná sestava TJ Tesla Brno 
 juniorky volná sestava TJ Tesla Brno 
combo ženy volná sestava TJ Tesla Brno 
 juniorky volná sestava TJ Tesla Brno 

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
Mistrovství světa 2017 
Budapešť 23. - 30. 7. 2017 
1500 Volný způsob MICKA Jan USK 14:55.47 8.místo
100 Znak BAUMRTOVÁ Simona SlCho 59:71 7.místo
27 m Skoky do vody NAVRÁTIL Michal 2.místo
Mistrovství Evropy na 25m bazénu
Kodaň 13. - 17. 12. 2017 
100 Znak FRANTA Tomáš SlCho 51,13 6.místo
1500 Volný způsob MICKA Jan USK 14:37,13 6.místo
100 Znak BAUMRTOVÁ Simona SlCho 57:27 5.místo
200 Polohový závod HORSKÁ Kristýna Boh 2:09,80 6.místo
Mistrovství světa juniorů
Indianapolis 23.-28.8.2017
100 volný způsob SEEMANOVÁ Barbora MoP 54,78 5.místo
200  prsa CHRÁPAVÝ Filip FaBr 2:13,49 8.místo
50 volný způsob SEEMANOVÁ Barbora MoP 25:08 4.místo
200 znak LUDVÍK Tomáš LoBe 1:59,43 5.místo
200 prsa MUSELOVÁ Tereza Boh 2:29,67 7.místo
200 volný způsob SEEMANOVÁ Barbora MoP 2:00,01 7.místo
Mistrovství Evopa juniorů
Netanya (ISR) 28.6 - 2.7.2 2017 
100 prsa CHRÁPAVÝ Filip FaBr 1:03,48 8.místo
200  prsa CHRÁPAVÝ Filip FaBr 2:16,39 7.místo
200 znak LUDVÍK Tomáš LoBe 2:00,47 4.místo
200 prsa MUSELOVÁ Tereza Boh 2:31,59 7.místo
50 volný způsob SEEMANOVÁ Barbora MoP 25,06 1.místo
100 volný způsob SEEMANOVÁ Barbora MoP 54,62 2.místo
200 volný způsob SEEMANOVÁ Barbora MoP 1:59,32 3.místo

U21 HME ženy 2017 - zlato, Vídeň 



Česká asociace sleddog sportů
Název svazu: Česká asociace sleddog sportů (ČASS) Sídlo:
Teplická 245, Martiněves, 405 02 Jílové  
Kontakt: Jiří Nešněra, U Křížku 28, Děčín XX, 405 05 
Telefon: 603 455 160, internet: www.mushing.cz, 
FB stránky: Mushing Czech Republic
Předseda: Jiří Nešněra, viz kontakt, e-mail: jnesnera@volny.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
Otevřená sekce:
International Federation of Sleddog Sports (IFSS), Brusel (Belgie) od 2014, 35 zemí, 
internet:  www.sleddogsport.com
Čistokrevná sekce:
Federation Internationale Sportive de Traineau a Chiens (FISTC) – sdružuje všechny 
evropské a neevropské kluby, které podporují saňový sport s plemeny uznanými FCI, 
Francie, 15 zemí

V roce 2017 zaznamenal sport psích spřežení opět velké mezinárodní úspěchy, a to převáž-
ně v individuálních disciplínách. Nejenom významné mezinárodní závody hrály důležitou 
roli, ale i organizace domácích závodů a především vzrůstající počet sportovních sou-
středění pro děti a mládež. I v roce 2017 přetrvává vzrůstající trend nových závodníků, 
a to především ve výše zmiňovaných individuálních disciplínách, a to jak na závodech 
off-snow tak i on-snow. 
Medailové žně se konaly na Mistrovství Evropy ECF v Itálii, v městečku Santa Maria Maggi-
ore, kde česká reprezentace byla zastoupena 50 reprezentanty a získala 26 medailí (z toho 
7 zlatých!) a to napříč všemi disciplínami. Byla nejúspěšnější výpravou ze všech a ukázala 
Evropě, že v tomto sportu patří opravdu na vrchol. 

175174

pozem
ní Hokej

psí spřežení (m
usHIng)

turnaje pod taktovkou Martiny Babické, která k tomu dodává: „Pro všechny zúčastněné: 
hráče, funkcionáře i fanoušky bylo naší povinností udělat tento turnaj nezapomenutelný. 
Chtěli jsme, aby měli nejen ty nejlepší zážitky ze hry, ale také aby si odnášeli kladné dojmy 
z areálu a celého města Hradce Králové. Troufám říci, že se nám to povedlo.“ Mužští senioři 
muži obsadili 6. příčku mistroství Evropy (divize „B“), které se konalo na přelomu srpna, 
září ve skotském Glasgow. Reprezentanti U21 mužů měli své mistrovi Evropy (divize „B) 
v St. Petersburg v Rusku. Postoupili až do boje o bronzové medaile, kde utkali se skvěle 
hrajícími Skoty. Bohužel čeští reprezentanti do 21 let podlehli v napínavém zápase 3:4. 
Nejcennější zlatý kov vybojovaly ženy U21 v halovém hokeji (zimní odnož pozemního 
hokeje, který jak název napovídá se hraje v hale) ve Vídni, kdy na nájezdy porazily Bělo-
rusky. Česká Republika v nejvyšší divizi získala 1. místo po plných dvaceti letech. Jejich 
mužský protějšek obsadil na mistroství Evropy v Lisabonu 7. místo (divize „A“). 
 
Mistři České republiky 2017
Hala
muži SK Slavia Praha
ženy SK Slavia Praha
dorostenci SK Slavia Praha
dorostenky SK Slavia Praha
starší žáci TJ Plzeň Litice
starší žačky HC 1972 Rakovník
mladší záči HC 1972 Rakovník
mladší žačky HC 1972 Rakovník

Venek 201
muži SK Slavia Praha
ženy SK Slavia Praha
dorostenci SK Slavia Praha
dorostenky SK Slavia Praha
starší žáci TJ Plzeň Litice
starší žačky HC 1946 Praga
mladší záči HC 1972 Rakovník
mladší žačky HC 1972 Rakovník

Klubové poháry 2017
Hala 
SK Slavia Praha ženy Wettingen, Švýcarsko
 divize  “A” - EuroHockey Indoor Club Cup
 7. místo - sestupující pro rok 2018 do divize “B” Trophy
HC Bohemians Prague muži Sveti Ivan Zelina, Chorvatsko
 divize “B” - EuroHockey Indoor Club Trophy
 7. místo - sestupující pro rok 2018 do divize “C” Challenge I
Venek 
SK Slavia Praha ženy Siauliai, Litva 
 divize “C” - EuroHockey Club Challenge I
 1. místo - postup do skupiny “B” Eurohockey Club Trophy
SK Slavia Praha muži Elektrostal, Rusko
 divize “A” - EuroHockey Club Trophy
 8. místo - sestup do divize “B” Challenge I
HC 1946 Praga ženy Vienna, Rakousko
 divize “D” - EuroHockey Club Challenge II
 5. místo - udržení skupiny
TJ Plzeň Litice muži Vinnitsa, Ukrajina
 divize “B” - EuroHockey Club Challenge I
 3. místo - udržení skupiny

Jiří Mencák - IFSS, Polsko, mistr světa, 
foto Pavel Slezák



Velmi úspěšná byla česká výprava i na Mistrovství světa IFSS v Polsku, v Szamotuly-Kozle, 
kdy 38členná výprava získala 15 medailí z toho 5 zlatých. 
Obě mezinárodní akce potvrdily fakt, že Češi, po loňském úspěšném mistrovství Evropy 
konaném v Novém Městě na Moravě ve Vysočina Areně, to umí nejen na domácí půdě.
Zároveň probíhalo v roce 2017 i Mistrovství světa on-snow a to v Kanadě, kam odjeli tři 
závodníci. Ve svých disciplínách získali tři medaile a k tomu vybojovali ve společné štafetě 
stříbrnou medaili. 

MS IFSS, on-snow, Haliburton, Ontario, Kanada, 2017 
Spřežení 4 psi - MENCÁK Jiří, 2. místo
Skijoring 1 -  ŽENÍŠEK  Michal, 3. místo
Skijoring 2 – ŽENÍŠEK Mcihal,  2. místo 
2. místo - štafeta (Mencák, Srchová, Ženíšek)
MS IFSS off-snow, Szamotuly-Kozle, Polsko 2017
Bike-Jöring 
Veteránky - ERLEBACHOVÁ Ilona 1. místo, SUCHÁ Linda 3. místo
Elite muži – KLÁR Martin, 6. místo 
Canicross:
Elite muži: JAŠA Tomáš, 2. místo, ČERVENKA Pavel, 3. místo
Elite ženy: ŠTĚPÁNKOVÁ Martina, 1. místo, BLUCHOVÁ Kateřina, 5. místo 
Veteráni: SUCHÝ Jiří, 3. místo 
Veteránky: HALÍŘOVÁ Sobecká Jarmila, 3. místo 
Juniorky: JEŽKOVÁ Matilda, 2. místo
Scooter 
SC2 -  ŠEVELOVÁ Marie, 1. místo, NAVRÁTILOVÁ Veronika, 2. místo 
SC1 ženy - ŠTĚPÁNKOVÁ   Martina, 1. místo, NAVRÁTILOVÁ Veronika, 2. místo, KUŘÍKOVÁ 
VÁCLAVA, 3. místo
SC1 muži – ŽENÍŠEK Michal, 2. místo, VANČURA, 6. místo 
SC1 juniorky – CHLUMSKÁ Veronika, 6. místo 
Spřežení 4 psi 
MENCÁK Jiří, 1. místo, NEŠNĚROVÁ Dagmar, 4. místo 
ME FISTC, off snow Selvazzano Dentro, Itálie 2017 
Scooter 1 
PLŠEK Martin, 2. místo 
MDC Spřežení 4 psi 
CHAROUZ Jaroslav, 3. místo 
ME ECF, off snow Santa Maria Maggiore, Itálie  2017
Bike-Jöring 
Elite muži – KLÁR Martin, 2. místo, EXLER Ondřej, 4. místo, MENCÁK Jiří, 5. místo, VANČURA 
Václav, 6. místo  
Veteránky - SUCHÁ Linda 3. místo
Canicross:
Elite muži: JAŠA Tomáš, 2. místo, ČERVENKA Pavel, 3. místo, TASSLER Lukáš 6. místo 
Elite ženy: SRCHOVÁ Michaela, 2. místo 
Veteráni: SUCHÝ Jiří, 1. místo
Veteráni II: SOVÁK Libor, 3. místo  
Veteránky: HALÍŘOVÁ Sobecká Jarmila, 3. místo 
Veteránky III: KOUBOVÁ EVA, 3. místo

Juniorky: JÍLKOVÁ Zuzana, 1. místo, ŠVECOVÁ Adriana, 2. místo, ŠTÍHLOVÁ Anežka, 3. mís-
to, ŠRŮTKOVÁ ADELA, 5. místo  
Junioři – BURIAN Jan, 3. místo 
Dívky 11 – 14 let – JEŽKOVÁ Matilda, 2. místo 
Chlapci 11 – 14 let- BOHUN Sebastian, 5. místo 
Chlapci 7 – 10 let – MROVEC Max, 1. místo, SUCHÝ Matěj, 2. místo 
Děvčata 7 – 10 let – ŠTÍHLOVÁ Rozálie, 3. místo 
Scooter 
SC1 ženy - NAVRÁTILOVÁ Veronika, 1. místo, ŠEVELOVÁ Marie, 2. místo, KUŘÍKOVÁ Václava, 
3. místo, ŽALČIKOVÁ Lenka, 5. místo   
SC1 veteránky – ŠTEPÁNKOVÁ Martina, 1. místo, MILATOVÁ Gabriela, 6. místo 
SC1 muži – VANČURA Václav, 1. místo, ŽENÍŠEK Michal, 2. místo, MENCÁK Jiří, 3. místo, 
SPILKA Kryštof, 4. místo  
SC1 veteráni – TOBIÁŠEK Michal, 2. místo  

Mistři České republiky 2017
Sprint (krátké tratě)
Canicross: muži – Tomáš Jaša, 
ženy – Kateřina Bluchová, junio-
ři – Ježková Matilda 
Scooter: 1 pes – Václav Vančura, 
2 psi – Ševelová Marie, čisto-
krevní – Svoboda Jan
Bikejöring: muži – Martin Klár, 
ženy – Ilona Erlebachová
Spřežení 4 psů: podzim – Něšně-
rová Dagmar, čistokrevní – Brů-
na Zdeněk
Spřežení 4 psi: zima – Dagmar 
Nešněrová, čistokrevní – Paclt 
Zdeněk 
Spřežení 8 psů: podzim - Mar-
tin Vrtěl, čistokrevní – Štěpán 
Krkoška
Skijöring: 2 psi - Jiří Suchý, ženy – Klikarová Soňa, muži – Tassler Lukáš
Mid (střední tratě)
Canicross: Jan Bielik
Bikejöring: Pubrdle Lukáš
Scooter: 2 psi – Roháčková Anna
Spřežení 6 psů: Martin Vrtěl, čistokrevní – Klíma Lukáš,  zima čistokrevní – Guregová 
Romana
Spřežení 7 a více psů: Vít Kolátor, čistokrevní – Roman Habásko, zima – Sochor Jiří, zima 
čistokrevní - Roman Habásko
Skijöring: Rostislav Job
Long (dlouhé tratě)
Spřežení 2-4 psi: čistokrevní – Dvořák Jiří
Spřežení 5-8 psů: čistokrevní – Tomáš Toman
Spřežení 9 a více psů: Kouřil Jiří, čistokrevní – Roman Habásko

177176

psí spřežení (m
usHIng)

psí spřežení (m
usHIng)



179178

r
ádIový orIentační běH

r
ádIový orIentační běH

Rádiový orientační běh ČR
Název svazu, zkratka: 
Rádiový orientační běh ČR, z.s., (AROB ČR)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6-Strahov
e-mail: arob@ardf.cz, internet: www.ardf.cz
Předseda: JUDr. Miroslav Vlach, Mánesova 34, 
350 02 Cheb, tel.: 775 192 838, 777 238 227
Generální sekretář: Marcela Šrůtová, viz sídlo, mobil: 602 220 024
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Amateur Radio Union (IARU), 225 Main St. Newington, CT 0611-1494, 
USA, 165 zemí, internet: www.iaru.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
International Amateur Radio Union Region 1 (IARU R1), 4 rue Charles Bonnet 1206, 
Ženeva, Švýcarsko, internet: www.iaru-r1.org

Vrcholnou akcí roku 2017 bylo pro rádiové orientační běžce 21. mistrovství Evropy, které 
se konalo v září v litevském Druskininkai. Reprezentanti České republiky se mezi více než 
300 sportovci z  25 zemí rozhodně neztratili. V celkovém hodnocení národů  zvítězili s 55 
medailemi (před  Ruskem a Ukrajinou). Na ME se bojovalo o cenné medaile v 11 věkových 
kategoriích od juniorů po veterány.
V kategorii mužů  patří Češi mezi světovou špičku. Letošní titul získal  Jakub Oma ve sprin-
tu a přidal dvě individuální bronzové medaile z klasických tratí 3,5 a 144 MHz.  Společně s 
Jakubem Šromem a  Tomášem Hiklem se zasloužili o dvě stříbra v soutěži družstev,  Šrom 
a Hikl shodným časem získali stříbro v disciplíně sprint.. 
V kategorii žen byla nejúspěšnější Michaela Omová, dvojnásobná mistryně světa na kla-
sických tratích, k nimž přidala dvě stříbra za foxoring a sprint. Úspěšně se po několikaleté 
pauze vrátila do kolotoče soutěží ROB Pavla Horová  a doplnila sbírku medailí kategorie 
W21 dvěma bronzy za sprint a klasiku 3,5 MHz.  Ženské družstvo ve složení Omová, Horo-
vá a Šístková si připsalo i zlato a stříbro ze soutěže družstev.
Souběžně s dospělými probíhá evropský v kategoriích juniorů. Mistry Evropy se stali Mar-
tin Kinc (sprint a klasika 3,5 MHz), Anna Chmelařová (sprint a klasika 3,5 MHz) a Dominik 
Šrom (klasika 144 MHz).  Tito tři získali ještě další  individuální medaile -  Kinc bronz ve 
foxoringu, Chmelařová bronz v klasice 2m a Šrom stříbro za sprint. Ani juniorská družstva 
nevyšla naprázdno – shodně kluci i děvčata získala 1x zlatou a 1x stříbrnou medaili za 
klasické tratě (Kinc, Šrom D, David - Chmelařová, Bouchalová, Hronová).
Česká republika získala 27 medailí v seniorských a juniorských kategoriích (11-10-6).  Do 
celkové sbírky 55 českých medailí nemalou měrou přispěli i veteráni.. Mistryněmi Evropy 
se staly  Pavla Hažmuková (D35 – sprint), Eliška Voráčková (D60 – sprint) a Blanka Adámko-
vá (klasika - 144 MHz).  5x zlato dále vyběhla družstva  na klasických tratích (M40, D35, D50 
a 2x D60). Další stříbrné a bronzové individuální veteránské medaile získali Dagmar Skřiva-
nová, Leona Soukupová,  Jana Omová, Antonín Šindelka, Daniel Šístek a Jiří Mareček.
WYAC 2017 - Mistrovství světa žáků a dorostu do 16 let hostilo Slovensko. V konkurenci 
12 států získala Česká republika v hodnocení národů 2. místo ziskem 13 medailí (6-3-4) v 
kategoriích D14, D16, M14 a M16.
Nejúspěšnější závodnicí mládežnického šampionátu se ziskem 4 zlatých medailí se sta-
la Johana Klecová (klasika 3,5 MHz, sprint a 2x družstvo D14), další zlato získala Alžběta 
Sobotová (klasika 144 MHz).  Výborné výsledky a umístění dalších sportovců na stupních 

vítězů jsou příslibem pro úspěšnou budoucnost našeho sportu  (2. Dukát M14, 2. Soboto-
vá D14, 3. Trpáková D14, 3. Ráliš M14) 

Domácí mistrovství v různých disciplínách se konala od jarních měsíců až do října, kdy 
sezóna vyvrcholila  Mistrovství ČR na klasických tratích.
 

Mistrovství Evropy v rádiovém orientačním běhu - Litva 2017
FOXORING
2.místo Ženy Michaela Omová
SPRINT
1.místo Muži Jakub Oma
2.místo Ženy Michaela Omová
1. místo Junioři Martin Kinc 
1. místo Juniorky Anna Chmelařová
Pásmo 80 m (3,5 MHz) –  Klasická trať
1.místo Ženy Michaela Omová
3.místo Muži Jakub Oma
1. místo Junioři Martin Kinc 
1. místo Juniorky Anna Chmelařová
Pásmo 2 m (144 MHz)  –  Klasická trať
1.místo Ženy Michaela Omová
1. místo Junioři Dominik Šrom
3. místo Juniorky Anna Chmelařová

Mistři České republiky 2017
Pásmo 2 m (144 MHz) –  Klasická trať
Muži Václav Černík (Orientační sporty Nové Město na Moravě)
Ženy Lucie Zachová (Radioklub OK1KYP Praha)
Junioři Martin Kinc (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Klasická trať
Muži Jakub Šrom (Radiosport Bílovice nad Svitavou)

Česká reprezentace



181180

r
ádIový orIentační běH

r
ugby

Ženy Pavla Horová (ROB Pardubice)
Junioři Martin Kinc (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Juniorky Anna Chmelařová (Radioklub OK1KYP Praha)
Pásmo 2 m (144 MHz) –  Krátká trať
Muži Karel Fučík (O-sport Kroměříž)
Junioři Dalibor  Matoušek (FOX-klub Praha)
Juniorky Anna Chmelařová (Radioklub OK1KYP Praha)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Krátká trať
Muži Jakub Oma (TJ Turnov)
Ženy Michaela Omová (TJ Turnov)
Junioři Dalibor  Matoušek (FOX-klub Praha)
Juniorky Anna Chmelařová (Radioklub OK1KYP Praha)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) –  Dlouhá trať
Muži Jakub Oma (TJ Turnov)
Ženy Michaela Omová (TJ Turnov)
Junioři Martin Kinc (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Juniorky Justýna Bouchalová (TJ Lokomotiva Česká Třebová)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) –  Noční závod
Muži Jakub Lněnička (ROB Pardubice)
Junioři Martin Kinc (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Pásmo 80m  –  FOXORING
Muži Tomáš Hikl (Radiosport Bílovice nad Svitavou )
Junioři Martin Kinc(Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Ženy Iveta Šístková (Fox-klub Praha)
Pásmo 80m  –  Sprint
Muži Karel Fučík (O-sport Kroměříž)
Junioři Vojtěch Bžatek (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Ženy Natálie Hiklová (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Juniorky Kateřina Bžatková (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Pásmo 80m  –  Štafety
Junioři Radiosport Bílovice - Bžatek V, Šrom D, Kinc M.
Ženy Radiosport Bílovice - Bžatková K, Marečková M, Hiklová N.

Česká rugbyová unie
Název svazu, zkratka: Česká rugbyová unie , z.s. (ČSRU)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: 739 224 211,
e-mail: sekretariat@rugbyunion.cz
internet: www.rugbyunion.cz
Předseda: Pavel Chaloupka, viz sídlo
Generální sekretář: Mgr. Pavel Myšák, viz sídlo, mobil: 733 685 668
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
World Rugby, World Rugby House, 8-10 Pembroke Street Lower, Dublin 2, Ireland, 116
členských zemí, internet: www.worldrugby.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Rugby Europe, 45 rue de Liege, 75009 Paříž, Francie, internet: www.rugbyeurope.eu

V roce 2017 se v České republice uskutečnilo několik ragbyových akcí evropského význa-
mu. Ostrava hostila v červnu nejprve Mistrovství Evropy divize „Trophy“ mužů a o týden 
později i stejný turnaj v ženském provedení. Našim děvčatům se dařilo podstatně lépe než 
mužům, kteří bohužel na domácím turnaji nenašli slabšího protivníka.
Hlavní město Praha se stalo na konci prázdnin pořadatelem Mistrovství Evropy hráčů do 
20 let divize „Trophy“. Naši mladí ragbisté se utkali s Lotyšskem, Lucemburskem a Pol-
skem. Odehráli dobrý turnaj, přes-
tože ve finále nestačili na favorizova-
né Poláky.
V hlavní kategorii mužů byl rok 2017 
velmi úspěšným. Češi v prvním polo-
letí vítězně zvládli všechny své zápa-
sy v seriálu Mistrovství Evropy, suve-
rénně ovládli tabulku a postoupili tak 
do vyšší výkonnostní divize. Zároveň 
dostali příležitost účastnit se kvalifi-
kačních bojů na Mistrovství světa v 
roce 2019 v Japonsku. První krok na 
této cestě ještě zvládli, když porazili 
Maďary v Praze 47-19. Podzimní díl 
kvalifikace již ale byl nad síly českých 
ragbistů, ti prohráli po zásluze v Por-
tugalsku 45-12. Důležitý krok učinili 
Češi vítězným vykročením do nové-
ho seriálu Mistrovství Evropy, sezony 
2017/2018, když porazili dne 28. října 
v Praze na Markétě Polsko 19-14. Bylo 
to první utkání o body pod vedením 
nového trenéra, Jihoafričana Phila 
Pretoria.
Již tradičně nabídla Česká rugbyová 
unie fanouškům ragby několik bon-
bonků. Na Tatře se naši reprezentanti 

Družstvo juniorek



183182

r
ycHlobruslení

r
ycHlobruslení

neúspěšně postavili novozélandskému týmu New Zealand Ambassadors (výsledek 0-38), 
který předvedl nadšeným divákům legendární maorský bojový tanec Haku a pak hru 
plnou invence a individuálních schopností. To bylo v červnu 2017. Na podzim přijeli do 
Prahy „Barbaři“ z Jižní Afriky. Tým napěchovaný osobnostmi jihoafrického ragby předvedl 
úchvatné představení, ale naši se také nenechali zahanbit, výsledek 10-45.
V roce 2018 chce české ragby důstojně přispět k oslavám svátku 100 let Československé 
státnosti, do Prahy opět přijede některý z atraktivních světových týmů.
 
Mistři České republiky 2017
Muži: RC Sparta Praha – RC Tatra Smíchov 20:6 po poločase 10:3 finále play off
Muži „7“:  1. RC Sparta, 2. RC Tatra, 3. RC Mountfield Říčany
Junioři 15´s:  1. RC Mountfield Říčany, 2. RC Dragon Brno, 3. RC Tatra Smíchov
Junioři 7´s:  1. Mountfield Říčany, 2. RC Dragon 3. RC Sparta Praha
Ženy „7“:  1. RK Petrovice 2. RC Tatra Smíchov 3. RC Sparta

Český svaz rychlobruslení 
Rychlobruslení 
Název svazu, zkratka: Český svaz rychlobruslení (ČSR) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Břevnov
Tel/fax: 242 429 238,  
e-mail:  info@speedskating.cz  stránky: www. speedskating.cz 
Předseda: Josef Nechutný, mobil: 603 215 868 
e-mail: josefnechutny@gmail.com
Generální sekretář: Jindřich Pařík, viz sídlo svazu, mobil: 730 132 001 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Skating Union ( ISU ), Avenue Juste Olivier 17, CH-1006 Lausanne, 
Switzerland, tel: 0041 21 612 66 66,  fax: 0041 21 612 66 77, www.isu.org, info@isu.ch
73 států, je společná pro krasobruslení (single & pair skating, synchronized skating) 
a rychlobruslení (speed skating, short track speed skating) Evropská federace 
není ustavena. 

Dlouhá dráha
Sportovní příprava a organizace činnosti úseku dlouhé dráhy byla zaměřena k úspěšné 
kvalifikaci na ZOH 2018. Na ZOH v Korei se kvalifikovaly Martina  Sáblíková na tratě 1500m, 
3000m, 5000m, Nikola Zdráhalová na 1000m, 1500m, 3000m, a mass start, Karolina Erba-
nová  na 500m a 1000m.   
Martina Sáblíková opět dominovala v průběhu roku na tratích 3000m a 5000m a přidala 
i nejcennější medaile v rychlobruslařských vícebojích.  Na mistrovství Evropy v Heeren-
veenu  vybojovala stříbrnou medaily, zvítězila na trati 5000m, 2.místo obsadila na 3000m, 
3.místo na 1500m a 5.místo na 500m.  Na Mistrovství světa na jednotlivých tratích v Gang-
neungu zvítězila na trati 5000m, byla druhá na 3000m, a šestá na 1500m.  Na Mistrovství 
světa ve víceboji v Hamaru zvítězila na tratích 3000 a 5000m, byla 3 na 1500m a 13 na 
500m, v celkovém pořadí víceboje  skončila na 2.místě. Své výjimečné postavení potvr-

dila i v závodech Světového poháru 2016/2017 vítězstvím v celkovém pořadí na tratích 
3000/5000m  a 5. místem na trati 1500m. 
Nikola Zdáhalová  skončila na mistrovství Evropy v Heerenveenu  na 9. místě v celkovém 
pořadí s nejlepším umístěním na 500m, 6.místo. Na MS jednotlivé tratě  v Gangneungu 
skončila na 15.místě v závodě na 1500m a v závodě s hromadným startem(mass start), na 
300m byla osmnáctá. Na MS ve víceboji v Hamaru skončila na 17.místě. V závodech SP v 
celkovém pořadí se nejlépe umístila na 15.místě v mass startu. 
Karolina Erbanová se  specializuje na krátké tratě. V Heerenveenu vybojovala titul Mis-
tryně Evropy ve sprintu  vyrovnanými výkony na obou tratích, 2x 2.místo na 500m a 2x  
2.místo na 1000m. Na Mistrovství světa na jednotlivých tratích v Gangneungu  skončila na 
4.místě v závodě na 500m a na 5. místě v závodě na 1000m. Na mistrovství světa ve sprintu 
v Calgary obsadila ve víceboji 4. místo (2x2místo na 1000m a 5. a 6.místo na 500m).V celko-
vém pořadí Světového poháru skončila na 5. místě na 1000m a na 5. místě na 500m. 
Sebastian Druszkiewicz reprezentoval ČR na ME, kde skončil na18.místě a na MS ve více-
boji se nejlépe umístil na 17.místě v závodě na 5000m.
Natálie Kerschbaummayr obsadila na Mistrovství světa juniorů v Helsinkách 18. místo v 
závodě s hromadným startem a 25. místo v celkovém pořadí víceboje.  Také v závodech 
Světového poháru juniorů dosahovala velmi dobrých výsledků a v celkovém pořadí svě-
tového poháru obsadila 11. místo na 3000m  Jakub Kopřiva se umístil na MSJ v závodě 
s hromadným startem na 18.místě a na  trati 5000m na 21.místě. V celkovém pořadí SPJ 
skončil nejlépe na 13.místě v mass startu. 
Úspěchy M.Sáblíkové a celého Nowis Teamu vedeného trenérem Petrem Novákem jsou 
příkladem pro velké množství talentovaných dětí, které přicházejí do oddílů rychlobrusle-
ní a chtějí následovat kariéru Sáblíkové, Erbanové či Zdráhalové. Nedostatek tréninkových 
možností výrazně omezuje možnosti klubů tyto sportovní naděje přijímat a významně 
tak limituje budoucí úspěšnost nových českých rychlobruslařů. Ti nejlepší dostávají mož-
nost trénovat na drahách v Inzellu, Collalbu, Berlíně, Erfurtu nebo v Drážďanech. Finanční 

Martina Sáblíková



náročnost systematického a dlouhodobého tréninku v zahraničí je veliká s příchodem 
nových talentů se ještě zvyšuje. Oddíly ani za přispění rodičů nejsou schopny svou čin-
nost dostatečně finančně zajistit.
Jednání o výstavbě rychlobruslařské haly, kde by se mohl celý sport rychlobruslení v ČR 
dále rozvíjet, i nadále pokračují na různých úrovních na několika místech .

Krátká dráha (short track)
Organizace činnosti a zajištění sportovní přípravy reprezentantů krátké dráhy bylo zamě-
řeno především v druhé polovině roku 2017 na vytvoření co nejlepších podmínek pro 
úspěšnou kvalifikaci na ZOH 2018 v Korei. Na ZOH se kvalifikovala Michaela  Sejpalová na 
trať 1500m.
Repezentační družstvo krátké dráhy  je složeno především z juniorek, v seniorské kate-
gorii zůstává poslední sezónu osamocena Kateřina Novotná. Na ME v Torině skončila 
K.Novotná na 22.místě s nejlepším umístěním v závodě na 1500m, 22.místo. M. Sejpalová 
na 23.místě, s nejlepším umístěním na 1000m, 17.místo. Štafeta ve složení  K.Novotná,M.
Sejpalová, M.ichala Kuncířová a Milada.Došlá obsadila na ME výborné 4.místo.  Na MS 
v Rotterdamu obě naše závodnice nepostoupily z rozjížděk a umístily se K.Novotná na 
32.místě a M.Sejpalová na 36.místě, štafeta nestartovala.  Na MS juniorů  v Innsbrucku 
se nejlépe umístila štafeta (Kuncířová,Sejpalová,Vaňková,Došlá) na 9.místě, M.Sejpalová 
skončila na 13.místě a M.Kuncířová na 14.místě.  Ve finále Evropského poháru juniorek 
obsadila děvčata tato umístění: Milada Došlá 3.místo, Petra Vaňková 6.místo. Na závodech 
EYOF v tureckém Erzurum reprezentovali T.Pfeiferová, A.Bicanová, Z.Sejpal a R.Fajkus. 
T.Pfeiferová byla 11. na 500m v novém osobní rekordu a také R.Fajkus skončil na 11.míatě 
na 1500m v novém osobním rekordu.
Oddíly rychlobruslení na krátké dráze využívají zimní stadiony vybavené bezpečnostními  
matracemi, které se připevňují  na vnitřní stranu mantinelů. Oddíly KSB Benátky a BZK 
Slavia Praha, bruslí na zimním stadionu v Benátkách nad Jizerou, který je centrem přípravy 
reprezentačních výběrů a dojíždějí tam i bruslaři ze širokého okolí. Oddíly STC Žďár nad 
Sázavou a BK Náchod využívají městské zimní stadiony v místě působení. 
Oddíly se dělí o led s ledním hokejem, který je ve výrazné převaze při rozdělování ledu a 
počty hodin pro trénink jsou na tak na minimu, které sotva stačí k rychlejšímu růstu spor-
tovní výkonnosti závodníků všech kategorií.

Mistři České republiky 2017
Dlouhá dráha ženy muži
Senioři ---- ---- 
Junioři ---- ---- 
Krátká dráha 
Senioři:  Petra Vaňková Radek Fajkus
Junioři: Tereza Pfeiferová Zdeněk Sejpal

185184

r
ycHlobruslení

sáněČeskomoravská sáňkařská asociace
Název svazu: Českomoravská sáňkařská asociace z.s. (ČMSA)
Sídlo: Náměstí T.G.Masaryka 639,468 51 Smržovka 
tel,fax: 483 323 051
e-mail: cmsa@seznam.cz, internet: http:/www.sane.cz
Předseda: Drahoslav Hušek, Kostelní 1319, 468 51 Smržovka, 
tel: 603 832 315, 775 323 051
Generální sekretář: Vlasta Vavrušková, 
viz sídlo sekretariátu
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
Fédération International de Luge de Course (FIL), A 5020 Salzburg, Rakousko
Sekretariát: FIL Büro, Rathausplatz 9, 83471 Berchtesgaden, Německo, 52 zemí
Internet: www.fil-luge.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: není ustanovena 

V sezona 2016-2017 se v rámci domácích soutěží podařilo uskutečnit pouze  mezinárod-
ní mistrovství ČR všech kategorií a mezinárodní závod juniorů a dospělých, a to B Pohár 
mezinárodní sáňkařské federace FIL. Více  zimních soutěží dle rozpisu nebylo možné usku-
tečnit z důvodu dlouhodobě nepříznivých klimatických podmínek. 
Letní sezona se uskutečnila dle rozpisu ČMSA.  Závody na kolečkových saních jsou nedíl-
nou součástí mistrovských a pohárových soutěží.
Co se týká mezinárodních soutěží, které byly vypsány v rámci mezinárodní sáňkařské 
federace FIL, byly tyto obsazovány našimi družstvy jak v kategorii žactva, juniorů, tak i 
dospělých jak na umělých, tak i přírodních drahách.    
Nejhodnotnějším výsledkem v kategorii dospělých na uměle chlazených drahách bylo 
1.místo dvojice Lukáše a Antonína Brože a 3.místo dvojice Matěje Kvíčaly  a Jaromíra Kude-
ry    v celkovém umístění v národním poháru.  
Družstvo juniorů obsadilo v celkovém pořadí světového poháru juniorů 6.místo a nej-
lepším výsledkem  v této kategorii bylo 4.místo na závodu světového poháru juniorů v 
Calgary.



187186

sáně

sIlový trojboj

Mistři České republiky 2017
Muži Nitsche Richard
Ženy Hodanová Kristýna
Junioři Čežík Jan
Juniorky  Maršíková Eliška 
 
Mistři ČR 2017 – kolečkové saně
Muži Brož Lukáš  
Ženy Nosková Tereza 
Junioři  Vejdělek Filip
Juniorky Maršíková Michaela

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
ME 2017 
Dvojice:  Brož Lukáš – Brož Antonín 10.místo
Muži: Hyman Ondřej 21.místo
Ženy: Nosková Tereza 22.místo
MS 2017
Dvojice:  Brož Lukáš – Brož Antonín 12.místo
 Kvíčala Matěj-Kudera Jaromír 23.místo
Muži: Hyman Ondřej 32.místo 
Ženy: Nosková Tereza 39.místo
MSJ 2017 
Junioři:  Lejsek Michael 23.místo
 Mizera Tomáš 21.místo
Juniorky:  Mizerová Kateřina 24.místo 
 Maršíková Eliška 32.místo
Dvojice:  Vejdělek Filip, Pěkný Zdeněk 15.místo 

MEJ 2017 
Junioři:  Mizera Tomáš 19.místo
 Lejsek Michael 17.místo
Juniorky:  Maršíková Michaela 18.místo
 Mizerová Kateřina 22.místo
 Nosková Tereza 20.místo
Dvojice: Vejdělek Filip,Pěkný Zdeněk 15.místo 
 

Český svaz silového trojboje
Název svazu, zkratka:
Český svaz silového trojboje, z.s. (ČSST)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6
Tel.: +420 606 911 991
e-mail: cpf@powerlifting.cz
Internet: http://www.powerlifting-csst.cz
Předseda: Miroslav Vacek
Ke Strouze 2498, 288 02 Nymburk
Tel.: +420 606 911 991, e-mail: vacek@powerlifting.cz
Sekretářka: Lenka Matějovská, Dis., Tel.: +420 723 370 479, e-mail: cpf@powerlifting.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Powerlifting Federation (IPF), 3, route D’Arlon, L-8009 Strassen, 
Luxembourg, 115 zemí; 
Internet: www.powerlifting-ipf.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Powerlifting Federation (EPF), Grimsrodhögda 25, 1786 Halden, Norsko;
Internet: www.europowerlifting.org

Český svaz silového trojboje sdružuje v České republice více jak 80 oddílů, sportovních 
klubů a spolků. Členové z většiny těchto sdružených subjektů se pravidelně účastní mis-
trovských a pohárových soutěží, které jsou v rámci svazu pořádány.
Český svaz silového trojboje patří mezi členské národní svazy, které mají značný vliv na 
dění ve své střešní mezinárodní federaci International Powerlifting Federation (IPF). Toho-
to výsostného postavení dosáhl, mimo jiné, i díky pravidelnému pořádání mezinárodních 

Mistr světa v silovém trojboji 2017 David Lupač - disciplína benčpres



189188

sIlový trojboj

sIlový trojboj

soutěží. V roce 2017 byl Český svaz silového trojboje pověřen pořadatelstvím ME masters 
mužů a žen v silovém trojboji a MS mužů a žen v silovém trojboji. Oba šampionáty se 
konaly v Plzni. Možnost účasti na těchto vrcholných mistrovských soutěžích využilo maxi-
mální množství českých reprezentantů, kteří zde dokázali vybojovat mnoho cenných 
kovů jak v celkovém trojboji, tak i v jeho dílčích disciplínách (dřep, benčpres, mrtvý tah). 
Historického úspěchu dosáhl před domácím publikem na MS David Lupač, který vybojo-
val v nejprestižnější hmotnostní kategorii mužů nad 120 kg titul mistra světa.
Vysokou pořadatelskou úroveň všech mezinárodních mistrovství pořádaných na území 
ČR ocenili jak diváci a soutěžící, tak i představitelé IPF, resp. EPF (European Powerlifting 
Federation), kteří Českému svazu silového trojboje přidělili pořadatelství dalších význam-
ných mezinárodních soutěží pro rok 2018 a 2019.
Velmi dobrých výsledků dosahovali v roce 2017 čeští reprezentanti i v zahraničí, kde rov-
něž patřili ke světové špičce. Velkým příslibem do budoucna jsou především úspěchy 
reprezentace dorostenců a juniorů, kteří na mezinárodních soutěžích sbírali medaile jak 
v celkovém trojboji, tak i za jeho jednotlivé disciplíny. Nejúspěšnějším mladým talentem 
Českého svazu silového trojboje roku 2017 se stal Karel Rada, který v dánském Thistedu na 
ME dorostenců a juniorů vybojoval zlatou medaili v silovém trojboji v hmotnostní katego-
rii do 83 kg. Mezi muži si v reprezentačním týmu nejlépe vedli David Lupač, Tomáš Šárik, 
Jakub Sedláček, Pavol Demčák a Zdeněk Tuháček. Všichni tito reprezentanti přivezli v roce 
2017 do České republiky z MS a ME cenné kovy. David Lupač se navíc zúčastnil Světových 
her v polské Wroclawi, kde skončil těsně pod stupněmi vítězů. 

Mistři České republiky 2017
Klasický (RAW) silový trojboj 
Muži 
do 66 kg Jan More (Fitness Staňkov)
do 74 kg Tomáš Juříček (TJ Lokomotiva Krnov)
do 83 kg Marek Kolář (KST Kuřim)
do 93 kg Jakub Sedláček (TJ Autobrzdy Jablonec n. Nisou)
do 105 kg Ondřej Havránek (Performance Powerlifting Ostrava)
do 120 kg Pavol Demčák (TJ Sokol Nymburk)
nad 120 kg Jan Filo (PWL Vision Nutrition)
Ženy
do 52 kg Eliška Petříková (TJ Viktoria Bohumín)
do 57 kg Barbora Bobálová (TJ Jižní Město Praha - Chodov)
do 63 kg Monika Vindišová (SSK Vítkovice)
do 72 kg Lenka Strolená (TJ Spartak Chodov)
do 84 kg Martina Koutňáková (TJ Sokol Pohořelice)
nad 84 kg Zuzana Bitterová (SK TER Praha)
Junioři
do 66 kg Martin Matis (TJ Viktoria Bohumín)
do 74 kg Dominik Horváth (Powerlifting Brno)
do 83 kg Pavel Hroš (TJ Olympia Zlín)
do 93 kg Jiří Váchal (SK Zlobr Sedlčany)
do 105 kg Jaroslav Němec (SK Zlobr Sedlčany)
nad 105 kg Filip Krajdl (TJ Přeštice)
Juniorky
do 52 kg Michaela Radová (TJ Spartak Chodov)

do 63 kg Štěpánka Židová (TJ Jižní Město Praha - Chodov)
nad 63 kg Jolana Moravcová (TJ Svitavy)
Silový trojboj
Muži
do 66 kg Jan More (Fitness Staňkov)
do 74 kg Tomáš Juříček (TJ Lokomotiva Krnov)
do 83 kg Martin Turek (TJ Viktoria Bohumín)
do 93 kg Jaromír Sršeň (TJ Sokol Nymburk)
do 105 kg Milan Selinger (Powerlifting Jihlava)
do 120 kg Tomáš Šárik (Powerlifting Jihlava)
nad 120 kg David Lupač (Powerlifting Jihlava)
Ženy
do 57 kg Michaela Radová (TJ Spartak Chodov)
do 63 kg Barbora Plíhalová (TJ Svitavy)
do 72 kg Michaela Drabálková (TJ Sokol Nymburk)
do 84 kg Kateřina Skudříková (TJ Viktoria Bohumín)
Junioři
do 84 kg Patrik Janků (TJ Svitavy)
do 93 kg Tomáš Zedník (Autobrzdy Jablonec n.N.)
do 105 kg Adam Porteš (TJ Olympia Zlín)
do 120 kg Tomáš Chovanec (TJ Olympia Zlín)
Juniorky
do 84 kg Kristýna Obršlíková (TJ Sokol Rosice)
Klasický (RAW) benčpres
Muži
do 66 kg Tomáš Lazok (TJ Spartak Chodov)
do 74 kg Dušan Šedivý (TJ Jižní Město Praha - Chodov)
do 83 kg František Kružík (Powerlifting Jihlava)
do 93 kg Jakub Sedláček (Autobrzdy Jablonec n.N.)
do 105 kg Milan Selinger (Powerlifting Jihlava)
do 120 kg Pavol Demčák (TJ Sokol Nymburk)
nad 120 kg Marián Přibyl (TJ TZ Prosport Rakovník)
Ženy
do 52 kg Václava Zodererová (TJ Sokol Žižkov)
do 57 kg Barbora Bobálová (TJ Jižní Město Praha - Chodov)
do 63 kg Iveta Jurčíková (Powerlifting Jihlava)
do 72 kg Michaela Drabálková (TJ Sokol Nymburk)
do 84 kg Hana Takáčová (TJ Sokol Nymburk)
nad 84 kg Zuzana Bitterová (SK TER Praha)
Junioři
do 59 kg Martin Nebola (TJ Spartak Letohrad)
do 66 kg Martin Matiz (TJ Viktoria Bohumín)
do 74 kg Tomáš Němec (SSK Vítkovice)
do 83 kg Robert Rajzl (TJ Olympia Zlín)
do 93 kg Hynek Fránek (Powerlifting Brno)
do 105 kg Jaroslav Němec (SK Zlobr Sedlčany)
do 120 kg Petr Klich (TJ Kralupy)
nad 120 kg Tomáš Král (SK Zlobr Sedlčany)



Juniorky
do 52 kg Ekaterina Antošová (SK Zlobr Sedlčany)
do 63 kg Kateřina Kunclová (SK Zlobr Sedlčany)
do 72 kg Aneta Chrobáková (TJ Lanškroun)
Benčpres
Muži
do 83 kg Martin Turek (TJ Viktoria Bohumín)
do 93 kg Zdeněk Tuháček (TJ Kralupy)
do 105 kg Milan Selinger (Powerlifting Jihlava)
do 120 kg Zbyněk Krejča (TJ Sokol Nymburk)
nad 120 kg Jan Pinc (TJ Jižní Město Praha - Chodov)
Ženy
do 52 kg Sára Halásová (SSK Vítkovice)
do 57 kg Barbora Bobálová (TJ Jižní Město Praha - Chodov)
do 63 kg Helena Nucová (TJ Olympia Zlín)
do 72 kg Michaela Drabálková (TJ Sokol Nymburk)
do 84 kg Hana Takáčová (TJ Sokol Nymburk)
Junioři
do 74 kg Tomáš Lazok (TJ Spartak Chodov)
do 83 kg Robert Rajzl (TJ Olympia Zlín)
do 93 kg Robin Student (TJ Olympia Zlín)
nad 93 kg Vít Okrouhlý (Sporting Apis Praha)
Juniorky
do 63 kg Kristýna Obršlíková (TJ Sokol Rosice)

Mistr České republiky družstev 2017 – TJ Olympia Zlín

191190

sIlový trojboj

skIboby

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
MS v silovém trojboji
Muži 1. místo (nad 120 kg) – David Lupač (3. místo – dřep, 2. místo – mrtvý tah)
 2. místo (do 120 kg) – Tomáš Šárik (3. místo – mrtvý tah)
 5. místo (nad 120 kg) – Jaroslav Šoukal
MS v klasickém (RAW) silovém trojboji
Muži 3. místo (do 93 kg) – Jakub Sedláček (1. místo – dřep, 2. místo benčpres)
MS v klasickém (RAW) benčpresu
Junioři 3. místo (do 93 kg) – Robin Student
Muži 5. místo (nad 120 kg) – Pavol Demčák 
ME v silovém trojboji
Muži 3. místo (do 120 kg) – Tomáš Šárik (1. místo – mrtvý tah)
ME v klasickém (RAW) silovém trojboji
Junioři 4. místo (do 74 kg) – Radomil Vašík (2. místo – tah)
 4. místo (do 105 kg) – Tomáš Král 
Muži 1. místo (do 93 kg) – Jakub Sedláček (1. místo – dřep, 1. místo – benčpres)
 5. místo (do 120 kg) – Pavol Demčák (2. místo – benčpres)  
ME v benčpresu
Muži: 2. místo (nad 120 kg) – David Lupač
 3. místo (do 93 kg) – Zdeněk Tuháček 
 4. místo (nad 120 kg) – Milan Špingl

Český svaz skibobistů
Název svazu, zkratka: Český svaz skibobistů, z.s. (ČSSB)
Sídlo: Zátopkova 100/2 PS 40, 160 17 Praha 6 - Strahov
Telefon: 608 518 865, e-mail: skibob@cuscz.cz
internet: www.skiboby.cz
Předseda: Ing. Mgr. Petr Tojnar , 
Spojovací 918, 518 01 Dobruška,
tel.+fax: 494 623 203
Generální sekretář: Bohumila Brunclíková, viz sídlo, byt:
Andrštova 3, 180 00 Praha 8 - Libeň
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Federation Internationale de Skibob (FISB), Kondrad-Celtis-Str.6b., D-81369
Mnichov, Německo, 32 zemí, internet: www.skibob.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena)

Předsezonní příprava se nemění, probíhá především na ledovci Kitzsteinhorn / Kaprun 
/ v Rakusku. Příprava v ČR probíhá již mnoho let ve střediscích Jablonec nad Jizerou a 
Deštné v Orlických horách. Domácí podmínky však opět nebyly dobré. Spatné sněhové 
podmínky spolu s nevhodnými teplotami a velmi častým deštěm, to vše snižovalo hlavně 
kvalitu přípravy
Reprezentační družstvo bylo opět desetičlenné - 5 mužů, 3 ženy a 2 junioři Reprezentanti 

Medailisté  kat. nad 120 kg na MS v silovém trojboji 2017 - uprostřed mistr světa David Lupač



193192

skIboby

Super G
Muži:  Aleš Housa - TJ Sokol Jablonec n.Jiz.
Ženy:  Stanislava Preclíková - SKIBOB KLUB Dobruška
Junioři:  Dominik Harnach - SKIBOB KLUB Dobruška

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
MS 
Super G
Muži: 1. Pavel Čiháček , 2. Aleš Housa, 5.Ondřej Pavlíček. 11. Michal Pasler, 
 12.Pavel Hlaváč  
Ženy:  2. Stanislava Preclíková
Junioři: 2. Dominik Harnach,8.Baláček Karel, 11.Tadeáš Vaško
Obří slalom
Muži: 1. Pavel Čiháček, 4. Aleš Housa, 8. Ondřej Pavlíček, 8.Michal Pasler, 
 10. Pavel Hlaváč, 
Ženy:  2.Stanislava Preclíková
Junioři: 3. Dominik Harnach,8.Baláček Karel
Juniorky:  3. Alžběta Špotová
Slalom
Muži: 1. Pavel Čiháček, 4. Aleš Housa, 7. Pavel Hlaváč, 12.Ondřej Pavlíček, 
 13.Michal Pasler 
Ženy: 3.Stanislava Preclíková
Junioři: 3. Dominik Harnach, 8.Tadeáš Vaško, 10.Baláček Karel
Juniorky:  2. Alžběta Špotová
Kombinace
Muži: 1. Pavel Čiháček, 3. Aleš Housa, 7. Ondřej Pavlíče, 8. Pavel Hlaváč
Ženy: 2.Stanislava Preclíková
Junioři: 3. Dominik Harnach, 9. Baláček Karel

softball

byli ze čtyř oddílů: Jablonec nad Jizerou, Deštné v O.h., Dobrušky a Jílového u Prahy. Nára-
zově byli testováni na SP i mladí perspektivní závodníci.
Seriál domácích závodů Českého poháru a Mistrovství republiky se opět nepodařilo splnit 
pro špatné sněhové podmínky. Bylo realizováno 8 závodů ve dvou střediscích - Jablonci 
nad Jizerou a Deštném v Orlických horách.
 Termínový kalendář mezinárodních závodů se podařilo po několika letech uskutečnit v 
plném rozsahu. Závody Světového poháru 2017, byly uspořádány v zimních střediscích: 
Nassfeld, Kleinlobming, Nauders, Val ď Arly / Francie/ a Jablonci nad Jizerou. Celkem 
bylo realizováno 12 závodů SP. Organizačně, byly závody velmi dobře zajištěny, byly však 
náročné na dopravu.
Mistrovství světa všech věkových kategorií bylo uspořádáno ve Švýcarsku ve známém 
středisku Grächen. Organizačně bylo velmi náročné, nejen dopravou na místo konání MS, 
ale i pohybem přímo ve středisku, kde není povolena automobilová doprava. Přesuny 
mezi ubytováním, servisem a depem byly velmi náročné a vyžadovaly pro doprovod i 
závodníky noční přípravu.
Výsledky reprezentačního družstva mužů a žen byly opět výborné. Opět jsme udrželi 
mnohaletou vítěznou linií před největším rivalem Rakouskem. Naši závodníci získali 4 zla-
té, 3 stříbrné a 3 bronzové medaile. Závodníci České republiky v ostatních kategoriích, 
udrželi stejnou výsledkovou úroveň 9 zlatých, 11 stříbrných a 10 bronzových. Udržet stej-
nou medailovou sbírku, bylo obdivuhodné zvláště z pohledu možné nominace, kde hrály 
stěžejní úlohu finanční možnosti pro nominace účastníků.
Ve Světovém poháru jsme byli úspěšní pouze v mužích, kde jsme obsadili první , třetí a 
sedmé místo. V kategorii žen se nepodařilo opakovat loňské umístění a tak umístěním na 
celkovém třetím, pátém a šestém místě neuspokojilo. Celkově lze i tuto sezónu považovat 
za velmi úspěšnou, zvláště pro několikaleté úspěchy na MS.

Mistři České republiky 2017
SL
Muži: Ondřej Pavlíček - TJ Sokol Jablonec n.Jiz,
Ženy: Stanislava Preclíková - SKIBOB KLUB Dobruška
Junioři:  Dominik Harnach - SKIBOB KLUB Dobruška

Česká softballová asociace
Název svazu, zkratka: Česká softballová asociace, ČSA
Sídlo: Zátopkova 100/2, Praha 6, 160 17
Telefon i fax: +420 242 429 230, e-mail: info@softball.cz
internet: www.softball.cz
Předseda: Mgr. Gabriel Waage
mobil: +420 603 583 362 e-mail: waage@softball.cz
Generální sekretář: Vojtěch Albrecht mobil: +420 603 306 590
e-mail: albrecht@softball.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International softball federation, ISF, 1900 S. Park Road, Plant City, FL
33566, USA, 131 členských zemí, internet: www.internationalsoftball.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Softball Federation,
ESF, 19 Kirchstrasse, A-6900, Bregenz, Rakousko, internet: www.europeansoftball.org



195194

softball

sport pro všecHny

Na domácí scéně jsme úspěšně prošli všemi soutěžemi. Zde stojí za zmínku první mis-
trovský titul v nejvyšší domácí soutěži pro ženy z Ledenic. Muži z Havlíčkova Brodu loňský 
primát obhájili a stali se nejúspěšnějším mládežnickým klubem v ČR
 
Mistři České republiky 2017
Ženy – Žraloci Ledenice
Muži – Hroši Havlíčkův Brod
Ženy U22 – Dvůr Králové
Muži U22 – Hroši Havlíčkův Brod
Ženy U19 – Dvůr Králové
Muži U19 – Hroši Havlíčkův Brod

Rok 2017 byl pro český softball bohatý na celo řadu událostí. A také poměrně náročný, a to 
jak na mezinárodním poli, tak na poli domácím. Na mezinárodním poli to dokládá posta-
vení České republiky na světovém žebříčku – ženy figurují na 10. místě, muži na 8. místě. 
Dokladem pohybu na domácí scéně je stále větší zájem týmů o naše soutěže a rostoucí 
členská základna.
Největším úspěchem na mezinárodním poli bylo vystoupení našich juniorek na MS na 
Floridě. Poprvé se podařilo ženskému týmu proniknout do elitní osmičky. Naši muži na MS 
skončili na 9. místě, i když očekávání bylo větší. Cílem je stabilně obsazovat pozice v elitní 
osmičce. Našim ženám se bohužel na ME nedařilo, skončily na nepopulárním 4. místě a 
tím se nekvalifikovaly na MS 2018.  Junioři nemají v Evropě konkurenci a bez problémů 
dosáhli na další evropský primát. Poprvé se odehrálo také ME chlapců U16. I tady naši kluci 
dominovali a získali evropský titul.
Vrcholná akce – MS mužů 2019 – se nezadržitelně blíží. V loňském roce jsme zahájili kam-
paň, která odstartovala slavnostním zveřejněním loga MS a představením projektu Jsme 
hrdá reprezentace – máme to v krvi. Při této příležitosti byl také uveden do Síně slávy 
světové federace Luboš Vrbenský, jenž svým nadhozem posunul českou reprezentaci do 
elitních pater. Dalším výrazným úspěchem roku 2017 byl fakt, že první česká hráčka v his-
torii – Veronika Pecková – podepsala plnou profesionální smlouvu v asijské lize. 
Na domácí scéně se podařilo transformovat nejnižší soutěže (U9 a U11) do regionálních 
divizí. V těchto soutěžích je viditelný nárůst až o 25 %. Potvrzuje se, že právě cesta jedno-
denních turnajů v blízkém okolí láká. V tuto chvíli tak máme ucelenou strukturu soutěží 
následovně:
- U9 a U11 – regionální uspořádání
- U13 a U16 – celostátní soutěže postupové
- U19 a U22 -  celostátní soutěže postupové – vrcholové a výkonnostní
- Extraliga žen a mužů – elitní soutěž 
- Ostatní soutěže dospělých – výkonnostní celostátní soutěže postupové

Česká asociace Sport pro všechny
Název svazu, zkratka: Česká asociace Sport pro všechny,z.s. ČASPV
Sídlo: Ohradské náměstí 1628/7, 155 00 Praha 5 - Stodůlky
Telefon: 242480303, e-mail: sekretariat@caspv.cz
internet: www.caspv.cz
FB: https://www.facebook.com/CeskaAsociaceSportProVsechny
Předseda: Mgr. Miroslav Zítko 
e-mail: zitko@caspv.cz
Generální sekretář: Mgr. Miroslav Zítko
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
ISCA, VesterVoldgade 100,2, 1552 Copenhaden V, Denmark, 180 členských organizací
 z 5 kontinentů, 40 mil. členů
internet: www.isca-web.org 

Česká asociace Sport pro všechny, z. s. (dále jen ČASPV) se stala řádným členem České 
unie sportu v roce 2014. ČASPV funguje ve všech 14 krajích České republiky, kde činnost 
řídí krajské asociace Sport pro všechny (dále jen KASPV). ČASPV sdružuje zhruba 37 tisíc 
řádně evidovaných členů v 568 odborech sportu pro všechny, které jsou základními člán-
ky ČASPV a v nichž je realizováno pravidelné cvičení všech věkových kategorií.  Nelze opo-
menout ani téměř 23 tisíc členů, kteří jsou organizováni v přidružených právních subjek-
tech (Czech Dance Organisation, Český svaz tanečního sportu, Unie jógy, Česká asociace 
armwrestlingu) a dalších zhruba 44 tisíc členů, kteří se hlásí do evidence ČUS pod kódem 
45 – sport pro všechny – ČASPV. Dalších zhruba 70tisíc je evidováno v databázi ČUS pod 
kódem 55 – rekreační sport. Viz níže.

Oficiální název: Český svaz rekreačního sportu, zapsaný spolek
Zkrácený název: ČSRS, z. s. 

MS muži - David Mertl, fotobanka MS

Ženy U16 – Tempo Praha
Muži U16 – Hroši Havlíčkův Brod
Ženy U13 – Sportclub 80 Chomutov
Muži U13 – SK Joudrs Praha
Coach Ball U11 – Eagles Praha
Tee Ball U9 – Eagles Praha

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
Ženy – 4. místo na ME žen v Itálii
Muži – 9. místo na MS mužů v Kanadě
Muži U19 – 1. místo na ME juniorů v Praze

Ženy U19 – 8. místo na MS juniorek v USA
Ženy U16 – 2. místo na ME U16 v Ostravě
Muži U16 – 1. místo na ME U16 v Praze



197196

sport pro všecHny

squasH

Sídlo: Ohradské náměstí 1628/7, 155 00 Praha 5 – Stodůlky
Předseda: Novák Bohumil
Webová stránka: www.csrs.cz
Mailová adresa: info@csrs.cz

Český svaz rekreačního sportu, z. s. sdružuje nesoutěžní oddíly sportující veřejnosti bez 
ohledu na druh provozovaného sportu, věk a výkonost. Byl založen v roce 1990. V roce 
2014 na základě rozhodnutí delegátů VH vystoupil z ČUS, aby tak umožnil vstup ČASPV do 
této organizace. Krátce poté se ve stejném roce stal přidruženým (tehdy ještě kolektivním) 
členem ČASPV.
Období 2014 – 2015 je charakterizováno výrazným úbytkem členů (27%!). Od VH v roce 
2016, na níž byl z funkce odvolán bývalý předseda, se tento trend podařilo výrazně zpo-
malit, dá se říci zastavit. Počet fyzických osob v roce 2017 se oproti roku 2016 snížil pouze 
1, 16% (konkrétně se jedná o 815 osob).
V současné době se k rekreačnímu sportu v databázi ČUS (evid. číslo je 55) hlásí 881 klubů. 
V nich se aktivně do nejrůznějších činností (jednorázových i pravidelných) pro všechny 
věkové kategorie (od nejmenších po seniory) zapojuje 69 378 fyzických osob (z toho je 
32 221 žen). 
V roce 2017 bylo hlavním úkolem svazu navázat užší kontakt s co největším počtem evido-
vaných klubů a podpořit jejich akce pro sportující veřejnost.

ČASPV prostřednictvím Metodické rady a jejích odborných komisí uspořádala v roce 2017 
pro své členy 7 republikových soutěží, kterých se zúčastnilo něco přes 1750 aktivních 
závodníků, převážně dětí a mládeže, kteří nejsou výkonnostními sportovci. Dále připravila 
a zrealizovala 17 otevřených odborných seminářů pro více než 445 cvičitelů, instruktorů, 
rozhodčích i zástupců odborné veřejnosti. Zorganizovali jsme šest pobytových akcí s cel-
kovou účastí přes 325 osob a také jsme uskutečnili jeden celorepublikový cvičitelský sraz 
pro 88 vybraných cvičitelů a instruktorů ze všech regionů, kde erudovaní lektoři představi-
li i mnoho novinek z oblasti „sportu pro všechny“, včetně nových trendů z oblasti zdravot-
ní tělesné výchovy a diagnostiky hybného systému. Mezi novinky pro rok 2017 lze uvést 
republikovou soutěž „Zápolení na dálku“ - soupeření v pěti disciplínách s cílem poměření 
tělesné zdatnosti žactva a mládeže. V pilotním projektu se zapojilo přes 1300 cvičenců.
V roce 2017 jsme spolupracovali nejen s vysokými školami tělovýchovného zaměření 
(FTVS UK Praha, FTK UP Olomouc, FSS Brno), Českým svazem tělovýchovného lékařství 
(aktivní účast na konferenci ČSTL), ale také jsme navázali spolupráci s oblastí sociálních 
služeb (domovy pro seniory), kde nabízíme pohybové programy pro klienty těchto zaří-
zení. To vše s cílem zlepšení individuálního zdraví občanů a zkvalitnění jejich života. Ve 
spolupráci s Českým svazem aerobiku FISAF.cz jsme uspořádali v Senátu České republiky 
Veřejné slyšení na téma „BE ACTIVE – pohyb jako elixír života“. 
Díky vedení České unie sportu jsme se významně podíleli na organizování veřejně pří-
stupných akcí pro seniory, kterých jsme v roce 2017 zorganizovali ve všech 14 krajích Čes-
ké republiky pod projektem s názvem „Sportovní hry seniorů“ a také jsme uspořádali 26. 
ročník Plavecké soutěže měst. Tato soutěž se konala ve 21 městech a zúčastnilo se jí 8 198 
plavců. 
Významná byla i činnost v oblasti mezinárodních vztahů:
– zapojení do mezinárodních kampaní a projektů vedoucích k aktivnímu stylu života běž-
ného občana (např. NowWeMove,  Move Week apod.),
- účast našich reprezentantů na mezinárodních festivalech sportu pro všechny, kongre-
sech a seminářích (např.: BLUME Gran Canaria, Landsstevne, Dánsko, Evropské Forum Psy-
chomotoriky apod.)

Sportcentrum ČASPV ŽinkovySportcentrum ČASPV Doubí

Česká asociace squashe
Název svazu, zkratka: Česká asociace squashe, z.s. (ČASQ)
Sídlo: Zátopkova 100/2, Praha 6 - Strahov
Telefon: 776 814 960, e-mail: info@czechsquash.cz, 
internet: www.czechsquash.cz
Předseda: Tomáš Cvikl tel: 602 224 183, 
e-mail: cvikl@czechsquash.cz
Generální sekretář: Tomáš Fořter, mobil: 776 814 960, 
e-mail: forter@czechsquash.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
World Squash Federation (WSF), 25 Russell Street, Hastings, East Sussex, TN 34 1QU, 
Velká Británie, 151 zemí, internet: www.worldsquash.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Squash Federation (ESF), The Firs, Barston Lane, Barston, Solihull, 
West Midlands B92 0JP, England , internet: www.europeansquash.com 

V roce 2017 dosáhla skvělých úspěchů družstva žen i mužů na ME družstev, kdy poprvé 
obě udržela svou pozici v elitní divizi I mezi 8 nejlepšími evropskými družstvy. Ženy skon-
čily na 5. místě a muži na historicky nejlepším 6. místě. ME jednotlivců v Anglii se účastnili 
2 muži a 2 ženy. Nejlepšího umístění dosáhla Anna Serme, když skončila na 10. místě, dále 
Zuzana Kubáňová na 13. místě, Viktor Byrtus na 17. místě a Ondřej Uherka na 18. místě.
Družstvo juniorů do 19 let obsadilo na MEJ do 19 let 3. místo. Junioři do 17 let skončili v 
soutěži družstev na MEJ své věkové kategorie na 5. místě. Největšího úspěchu dosáhlo 
družstvo juniorů do 15 let, které vybojovalo na MEJ stříbrné medaile za druhou příčku.
Na světovém žebříčku mužů je v současné době Martin Švec na 113. místě a Daniel Mekbib 

Jako řádný člen ČUS nabízíme pro sportovní soustředění sportovních svazů naše tělový-
chovná zařízení - Sportcentrum ČASPV Doubí u Třeboně, Sportcentrum ČASPV Žinkovy u 
Nepomuku a případně i prostory pro školení a semináře v Domě sportu Brno a ve Spor-
tovním, školicím a klubovém centru ČASPV Praha. Více informací o tělovýchovných zaříze-
ních i činnosti ČASPV naleznete na www.caspv.cz



199198

squasH

stolní tenIs

Junioři do 19 let jednotlivci 6. místo – David Zeman, 7. místo – Kristýna Fialová
Junioři do 19 let družstva 3. místo – Byrtus, Zeman, Vorlíček, Fialová, Čepová
Junioři do 17 let družstva 5. místo – Byrtus, Strouhal, Dufek, Čepová, Šlehoferová 
Junioři do 15 let družstva 2. místo – Panáček, Farrag, Walter, Široká, Jičínská
MS 2017 
Muži družstva 21. místo – Mekbib, Švec, Uherka, Solnický
Junioři do 19 let jednotlivci 17. místo – Kristýna Fialová

na 117. místě, na světovém žebříčku žen že je v současné době Anna Klimundová na 82. 
místě a Eva Feřteková na 102. místě.
V loňské sezóně se soutěží družstev zúčastnilo celkem 123 družstev. Extraligu mužů i žen 
hrálo 6 týmů, 1. ligu žen hrálo 13 týmů, 1. ligu mužů 18 týmů, 2. ligu mužů 36 týmů a 3. 
regionální ligu hrálo 44 týmů. Mistry republiky jednotlivců se stali Jan Koukal ze Squasho-
vé Akademie a Zuzana Kubáňová ze Squash Stará Praha. V soutěži družstev získali mistrov-
ský titul muži SC Strahov A - muži, v ženách zvítězilo družstvo SC Otec - TOPO ženy A.

Česká asociace stolního tenisu
Název svazu, zkratka: 
Česká asociace stolního tenisu (ČAST) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: 242 429 242, fax.: 242 429 250, 
e-mail: ctta@cuscz.cz, internet: www.ping-pong.cz
Předseda: Ing. Zbyněk Špaček, viz sídlo
Sekretář: Ing. Jan Brothánek, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet 
členských zemí:
International Table Tennis Federation (ITTF), Avenue 
Mon Repos 30, 1005 Lausanne, Švýcarsko, 222 zemí, 
internet: www.ittf.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Table Tennis Union (ETTU), Résidence „Casablanca“, Esplanade de 
la Moselle, 37 L-637 Wasserbillig, Luxembourg, Internet: www.ettu.org 

Rok 2017 nepatřil výsledky na mezinárodních soutěžích z pohledu českého stolního teni-
su mezi nejúspěšnější, přesto v něm hráči a hráčky dosáhli několika vynikajících výsledků 
zejména v deblových soutěžích. Šestnáctiletá juniorka Zdena Blašková vybojovala na pre-
miérovém ME do 21 let bronz ve čtyřhře, kadeti Radek Skála a František Onderka vyhráli 
čtyřhru na Czech Junior & Cadet Open a Hana Matelová se společně se Slovenkou Barbo-
rou Balážovou kvalifikovaly poprvé v historii na prestižní vyvrcholení seriálu světového 
okruhu Seamaster ITTF World Tour Finals. Vozíčkáři Jiří Suchánek a Martin Zvolánek při-
vezli dvě medaile z ME v Lašku.
Hned na začátku roku zahrál skvěle Tomáš Konečný na prvním podniku Seamaster ITTF 
World Tour 2017 v Budapešti. Jako jediný český hráč postoupil do druhého kola dvouhry a 
navíc se společně s Tomášem Polanským probojovali do čtvrtfinále ve čtyřhře. Mezi osm 
nejlepších deblových párů se probojovala také dvojice Hana Matelová, Barbora Balážová.
V odlišném duchu odehrály české národní týmy lednové kvalifikační duely o nasazení na 
ME družstev 2017. V Jaroměři ženy porazily Srbsko 3:1 a zajistily si prvním místem ve skupi-
ně účast v elitní divizi na šampionátu v Lucembursku. Muži naopak prohráli s Rumunskem 
1:3 a odstartovali nepovedený rok, na jehož konci byl propadák na evropském šampio-
nátu.
Ve čtvrtfinále evropských klubových soutěží se představil pouze český ženský mistr SKST 

Mistři České republiky 2017
Jednotlivci
Muži Jan Koukal (Squashová Akademie)
Ženy Zuzana Kubáňová (Squash Stará Praha)
Junioři Viktor Byrtus (Corkers Ostrava)
Juniorky Kristýna Fialová (Squashová akademie)
Družstva
Muži SC Strahov A - muži
Ženy SC Otec - TOPO ženy A
Junioři Corkers Ostrava

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
ME 2017
Ženy 10. místo – Anna Serme
Muži 17. místo – Viktor Byrtus
Ženy družstva 5. místo v Divizi I (5. místo celkově) – Serme, Kubáňová,
 Feřteková, Svobodová
Muži družstva 6. místo v Divizi I (6. místo celkově) – Koukal, Mekbib, 
 Švec, Martin, Solnický, Uherka

MEJ U15-17



201200

stolní tenIs

stolní tenIs

Yuto Kizukurim. Zahájil tak famózní rok, na jehož konci se stal čtvrtým hráčem světového 
žebříčku této věkové kategorie.
Titul mistrů České republiky družstev staršího žactva vybojovali hráči TJ Ostrava KST a 
hráčky SK DDM Kotlářka Praha. Na šampionátu v Ostravě si domácí tým poradil ve finále 
žáků s TJ Sokol PP Hradec Králové 2 jednoznačně 3:0, žákyně SK DDM Kotlářka Praha pora-
zily stejným poměrem v boji o zlato TJ Sokol PP Hradec Králové 2.
Na mistrovství republiky družstev se Ostravě povedl skvělý kousek. Po vítězství starších 
žáků se z titulu radovali i dorostenci. TJ Ostrava KST porazila ve finále TJ Sokol PP Hradec 
Králové 2 po veliké bitvě 3:2. Soutěž dorostenek vyhrály hráčky SKST Hodonín, které ve 
finále přehrály SKST Baník Havířov 3:1.
U příležitosti Světového dne stolního tenisu se konal v Ostravě premiérový ročník Svě-
tového festivalu minipingpongu. Vyhrál jeden z jeho ambasadorů Petr Korbel, triumf ve 
čtyřhře si připsali Adam Bakota a Pavel Klement z Frýdlantu nad Ostravicí. Petr Korbel 
vyhrál turnaj bez jediné porážky, v semifinále porazil reprezentačního trenéra mužů Jin-
dřicha Panského 3:1 na sety a ve finále bývalého reprezentačního kolegu Josefa Plachého 
3:2
Mistrovství České republiky dorostu v Praze nabídlo tradičně dramatické boje. Z titulů 
se nakonec radovali Jiří Martinko a Zdena Blašková ve dvouhrách, František Onderka s 
Radkem Skálou ve čtyřhře dorostenců, Zdena Blašková s Anežkou Ilčíkovou ve čtyřhře 
dorostenek a smíšená dvojice Jiří Martinko, Zdena Blašková.
Chyběl jen krůček k tomu, aby se český hráč nebo hráčka opět mohli radovat z vítězství na 
turnaji světového okruhu, byť tentokrát kategorie Challenge. Renata Štrbíková společně 
s Rumunkou Elizabetou Samarovou postoupily do finále Slovenia Open. Tam prohrály s 
Georginou Potaovu a Matildou Ekholmovou 2:3. Druhou medaili z Otočce přivezl Tomáš 
Tregler, který vybojoval bronz ve dvouhře.
Pouze jeden jediný hráč dokázal na mistrovství republiky staršího žactva zopakovat zisk 
titulu z loňského roku. Tomáš Martinko uspěl v deblu se Šimonem Bělíkem. Nejcenněj-
ší triumf mu však unikl. Dvouhru vyhráli František Onderka a Helena Sommerová. Další 
tituly vybojovali Kristýna Pěnkavová a Niamh Štricová ve čtyřhře a Radek Skála s Lindou 
Záděrovou v mixu.
Hráčky SKST Mart Hodonín nepřipustily ve finálové sérii Extraligy žen žádné drama a pora-
zily TT Moravský Krumlov 5:3. Vyhrály tak celou sérii 3:0 a počtvrté za sebou vybojovaly 
mistrovský titul. Celkově jedenáctý v historii klubu. V semifinále domácí soutěže skončily 
týmy Gumotexu Břeclav a CDU SPORT - Stolní tenis Ostrava.
Družstvo mužů TTC Ostrava 2016 se stalo mistrem republiky, když ve finále play off Extra-
ligy porazilo TTC Františkovy Lázně 3:0. Hrdinou play off byl Tomáš Tregler, který v bojích 
o titul neprohrál ani jeden zápas.
Světový šampionát jednotlivců v německém Düsseldorfu skončil pro českou výpravu ve 
chvíli, kdy Dana Čechová prohrála ve třetím kole dvouhry žen s Číňankou Chen Meng. 
Žádný jiný z českých hráčů už totiž nebyl ve hře. Podobně jako v roce 2015 v Su-čou bylo i 
tentokrát třetí kolo pro české barvy maximum. 
Bezchybný výkon Ondřeje Bajgera držel dlouho naděje Vysoké školy báňské na celkové 
prvenství v soutěži družstev na akademickém mistrovství Evropy v Olomouci. Český vyso-
koškolák ve svých finálových zápasech neztratil ani set a vybojoval pro svou univerzitu 
dva body. Bohužel to byly body jediné. Jeho spoluhráči Michal Beneš a Roman Rezetka 
totiž nedokázali na ostatní polské hráče vyzrát a ze zlatých medailí na šampionátu se tak 
radovala Státní škola Angelus Silesius z Walbrzychu. Na žádnou jinou medaili čeští akade-
mici v na Hané nedosáhli. 

Mart Hodonín, který o postup mezi čtyři nejlepší týmy prohrál s francouzským CP Lyssois 
Lille Metropole.
V ruské Soči se konalo premiérové mistrovství Evropy do 21 let. Turnaj, na který bylo pozvá-
no nejlepších 56 hráčů a stejný počet hráček této věkové kategorie podle redukovaného 
evropského žebříčku. Česká výprava si zásluhou Zdeny Blaškové odvezla také jeden cenný 
kov. Mladá česká reprezentantka společně s ruskou spoluhráčkou Jekaterinou Gusevovou 
postoupily do semifinále čtyřhry a vybojovaly bronzovou medaili. Ve dvouhře skončila 
Zdena Blašková ve čtvrtfinále.
Velmi dobře si vedli mladí čeští reprezentanti na turnaji Czech Junior & Cadet Open v 
Hodoníně. Zdena Blašková s Rumunkou Taniou Plainovou vybojovaly bronz ve čtyřhře 
juniorek, družstvo juniorů ve složení Jan Valenta, Jiří Martinko a Vlastimil Buben získalo 
stejný kov ve družstvech a kadeti Radek Skála s Františkem Onderkou dosáhli na zlato ve 
čtyřhře. 
Nečekaného úspěchu dosáhly na turnaji Seamaster 2017 ITTF World Tour Platinum v katar-
ském Dauhá česká reprezentantka Hana Matelová a Slovenka Barbora Balážová. Společně 
dokázaly ve velmi silné konkurenci vyhrát tři zápasy ve čtyřhře za sebou a skončily až v 
semifinále. Tam pohledly Korejkám Jeon Jihee, Yang Haeun.
Novými mistry České republiky ve dvouhře se stali Antonín Gavlas a Hana Matelová. 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí vybojovaly zlato také deblové páry Hana Matelová, Kateřina 
Tomanovská ve čtyřhře žen, Martin Koblížek s Davidem Palkovským ve čtyřhře mužů a 
Tomáš Tregler s Danou Čechovou v mixu. Dvouhru mužů a žen do 21 let vyhráli Tomáš 
Polanský a Kristýna Štefcová.
Dvě medaile přivezli čeští reprezentanti z prvního turnaje roku kategorie ITTF Challenge 
v Bělorusku. Dana Čechová společně s Polkou Klaudií Kusinskou postoupily do semifinále 
čtyřhry žen. Tam byly nad jejich síly Japonky Miyu Katoová a Misaki Morizonová. Tomáš 
Polanský vybojoval bronz ve dvouhře do 21 let, když v semifinále prohrál s Japoncem 

Zdena Blašková na Czech Open, autor Jan Brychta



203202

stolní tenIs

stolní tenIs

Mistrovství Evropy veteránů ve stolním tenisu se uskutečnilo ve švédském Helsingbor-
gu. Mistrem Evropy ve dvouhře kategorie MS50 se stal Miroslav Cecava, v mužské čtyřhře 
vybojovaly zlato páry Miloš Matějíček, Karel Sekanina v kategorii MD70 a Lumír Ruzha s 
Němcem Rolfem Grossem v kategorii MD85. Vicemistry Evropy ve čtyřhře kategorie MD80 
se stali Josef Seidl společně s Němcem Horstem Hedrichem. Dařilo se i českým ženám. Ze 
stříbrné medaile se radovala ve dvouhře kategorie WS40 Libuše Horáková, ve čtyřhře pak 
stejný cenný kov vybojovala Eliška Krejčová společně s Dánkou Birte Hauthovou.
Na Czech Open v Olomouci se českým hráčům a hráčkám příliš nedařilo. Z kvalifikace 
nepostoupil ve dvouhře nikdo, nasazení reprezentanti vypadli hned v prvním kole. 
Poslední česká naděje na zisk medaile na turnaji Czech Open pak zhasla ve čtvrtfinále 
čtyřhry žen. Pár Hana Matelová, Barbory Balážová prohrál s nasazenými jedničkami Hono-
ka Hashimotovou, Hitomi Satoovou z Japonska 1:3. Turnaj se poprvé v historii hrál v OME-
GA centru sportu nedaleko fotbalového Androva stadionu a poprvé na něm bylo vyzkou-
šeno pravidlo tzv. multiballs. 
V osmifinále soutěží družstev na letní světové univerziádě v Taipei se představily oba čes-
ké kolektivy. Muži podlehli Korejcům 2:3, ženy nestačily na Rusko a prohrály 0:3. Žádný z 
českých reprezentantů nezasáhl na univerziádě do bojů o medaile. Poslední čtyři naděje 
zhasly během zápasů 2. kola dvouhry. Nejdále se dostali David Reitšpies, Ondřej Bajger a 
Karin Adámková.
Na ME družstev v Lucembursku se českým ženám nepodařilo postoupit ze základní sku-
piny do čtvrtfinále. Po třech prohrách pak v bojích o umístění zahájily vítěznou sérii a 
nakonec obsadily 9. místo. Muži obsadili 21. místo. 
Na mistrovství Evropy hendikepovaných ve slovinském Lašku postoupili ze základních 
skupin do play off tři čeští reprezentanti a jeden z nich se probojoval až do semifinále. 
Vozíčkář Jiří Suchánek ve dvouhře mužů klasifikace SM2 porazil v boji o medaili Ukrajince 
Oleksandra Yezyka 3:2 a vybojoval na šampionátu bronz. V družstvech si ještě polepšil. 

Společně se svým spoluhráčem Martinem Zvolánkem zvládli na jedničku boje ve skupině 
klasifikace TM2, kde porazili i paralympijské vítěze z Ria Francouze. Postoupili až do finále, 
kde podlehli světovým šampionům Jánu Riapošovi, Martinu Ludrovskému ze Slovenska.
O několik překvapení se postarali oba čeští zástupci v Lize mistrů. Muži TTC Ostrava 2016 
dokázali v základní skupině porazit silný německý TTF Liebherr Ochsenhausen, ženy SKST 
Mart Hodonín-Stavoimpex si i díky čínské posile Guo Lin vyšláply na obhájce trofeje TTC 
Berlin Eastside. Oba české celky nakonec obsadily ve skupinách třetí místo a postoupily 
do čtvrtfinále Poháru ETTU.
Česká juniorka Zdena Blašková zůstala těsně před branami postupu z Evropské kvalifikace 
na Olympijské hry mládeže 2018 v Buenos Aires. Ve 2. fázi turnaje postoupila až do finá-
le své části vyřazovacího pavouka a tam prohrála s Ruskou Marií Tailakovou. Jan Valenta 
prohrál už v základní skupině a pak v “opravném pavouku” neuspěl a do bojů o postup 
nezasáhl. 
České stolní tenistky obsadily na juniorském světovém šampionátu jedenáctou příčku. O 
naději na umístění v elitní desítce je připravila hladká prohra 0:3 s Hongkongem, v posled-
ním utkání ale Češky zmobilizovaly zbylé síly a udolaly Brazílii 3:2. V soutěžích jednotlivců 
se nikdo z českých hráčů a hráček do závěrečných bojů neprobojoval. 
Vyvrcholením seriálu turnajů World Tour bylo tradiční Grand Finals, které se konalo v kazaš-
ské Astaně. Česko-slovenský pár Hana Matelová, Barbora Balážová hned v prvním zápa-
se změřil síly s nasazenými jedničkami. Japonky Hina Hayatová, Mima Itoová vyhrály 3:1.

Mistři České republiky 2017
SOUTĚŽE JEDNOTLIVCŮ
Kategorie dospělých (Frýdlant nad Ostravicí)
dvouhra mužů:  Antonín GAVLAS (TTC Františkovy Lázně)
dvouhra žen:  Hana MATELOVÁ (TTG Bingen/Münster-Sarmsheim)
čtyřhra mužů:  Martin KOBLÍŽEK (DTJ Hradec Králové)
 David PALKOVSKÝ (DTJ Hradec Králové)
čtyřhra žen:  Hana MATELOVÁ (TTG Bingen/Münster-Sarmsheim)
 Kateřina TOMANOVSKÁ (Le Chesnay 78 AS)
smíšená čtyřhra:  Tomáš TREGLER (TTC Ostrava 2016)
 Dana ČECHOVÁ (TT Moravský Krumlov)
Juniorská kategorie do 21 let (Jablonec nad Nisou)
dvouhra juniorů:  Tomáš POLANSKÝ (1.FC Saarbrücken-TT)
dvouhra juniorek:  Kristýna ŠTEFCOVÁ (SK Dobré)
Kategorie dorostu (Čeladná)
dvouhra dorostenců:  Jiří MARTINKO (TJ Ostrava KST)
dvouhra dorostenek:  Zdena BLAŠKOVÁ (SK Dobré)
čtyřhra dorostenců:  František ONDERKA (TJ Ostrava KST)
 Radek SKÁLA (TTC MS Brno)
čtyřhra dorostenek:  Zdena BLAŠKOVÁ (SK Dobré)
 Anežka ILČÍKOVÁ (SKST Hodonín)
smíšená čtyřhra:  Jiří MARTINKO (TJ Ostrava KST)
 Zdena BLAŠKOVÁ (SK Dobré)
SOUTĚŽE DRUŠTEV
Muži 
TTC Ostrava 2016 - Tomáš Tregler, Petr Korbel, Aleksandar Karakaševič, Chiang Chieh-
Hung, Lukáš Palkovský, Tomáš Demek 

Tomáš Polanský na Czech Open, 
autor Jan Bryhta



Ženy 
SKST Mart Hodonín - Renáta Štrbíková, Kateřina Pěnkavová, Lenka Harabaszová, Natalia 
Partyková, Markéta Ševčíková
Dorostenci 
TJ Ostrava KST - Jiří Martinko, Tomáš Koldas, Tomáš Martinko, Jakub Plachta, František 
Onderka, 
Dorostenky 
SKST Hodonín - Solomiya Brateyková, Anežka Ilčíková, Klára Ševčíková
Starší žáci 
TJ Ostrava KST - Adam Štalzer, František Onderka, Matěj Záboj, Tomáš Martinko
Starší žákyně 
SK DDM Kotlářka Praha - Helena Sommerová, Niamh Štricová
ČESKÝ POHÁR
XXVII. ročník (Havířov)
Muži 
SK SKK El Niňo Praha  - Jakub Kleprlík, David Reitšpies, Antonín Gavlas
Ženy 
MSK Gumotex Břeclav - Vivien Éllöová, Aneta Kučerová, Karina Adámková, Dana Čechová 

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
Mistrovství světa jednotlivců 2017 (Düsseldorf)
3. kolo dvouhra žen Dana ČECHOVÁ
Mistrovství Evropy do 21 let (Soči)
semifinále čtyřhra žen Zdena BLAŠKOVÁ, Jekatěrina Gusevová
čtvrtfinále dvouhra žen Zdena BLAŠKOVÁ
Mistrovství Evropy družstev (Lucemburk)
ženy - 9. místo
muži - 21. místo

Titul - SKST Hodonin, autor Jan Brychta

205204

stolní tenIs

šacHyŠachový svaz České republiky
Název svazu, zkratka: 
Šachový svaz České republiky, z.s. (ŠSČR)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: 242429206, e-mail: sekretariat@chess.cz, 
internet: www.chess.cz
Předseda: Viktor Novotný, tel: 739 206 880, 
e-mail: viktor.novotny@chess.cz
Generální sekretář: František Štross, tel: 777 005 067, email: frantisek.stross@chess.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: Fédération
Internationale des Échecs (FIDE), Atény, Řecko, 189 zemí, internet: www.fide.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Chess Union (ECU), Tbilisi, 
Gruzie, internet: www.europechess.org

Rok 2017 přinesl českým šachistům jednu individuální medaili z mezinárodních soutěží 
ME/MS. V nedalekých polských Katowicích se od 15. do 17. prosince konalo Mistrovství 
Evropy ve zrychlených tempech hry. Turnaje v bleskovém šachu se zúčastnilo rekordních 
1091 hráčů! A mezi nimi předvedl skvělý výkon Peter Michalík, který v obrovské konkuren-
ci získal bronzovou medaili – z 11 dvojkol uhrál 17,5 bodu. Celkovým vítězem se stal Sergei 
Zhigalko s 18 body. Jednička našeho žebříčku David Navara skončil pátý se ztrátou jed-
noho bodu na vítěze. Z České republiky se do Polska vydala početná výprava 53 hráčů.
V roce 2017 jsme také zaznamenali velký nárůst zájmu médií o šachy. Královská hra se 
několikrát dostala do nejsledovanějších sportovních televizních zpráv (Branky, body, 
vteřiny na ČT). Šachové články vyšly na idnes.cz, v Lidových novinách nebo třeba i na 
nejnavštěvovanějším webu českého internetu seznam.cz. Média zaujala především účast 
Davida Navary na turnaji v americkém St. Louis, přičemž tento turnaj byl zajímavý jedním 
velkým návratem. 
Garri Kasparov, který je mnohými považován za nejlepšího šachistu historie, sehrál svou 
poslední soutěžní partii v roce 2005. Pak se pokoušel o politickou kariéru, věnoval se psaní 
knih a trénování, přednášel, cestoval po světě. A letos se ve svých 54 letech rozhodl k 
nečekanému kroku – přijal divokou kartu organizátorů turnaje americkém v St. Louis a 
vrátil se za šachovnici. V turnaji prokázal, že šachy ještě nezapomněl, se svými o generaci 
mladšími soupeři hrál vyrovnané partie. Ale jedna z nich zajímala české fanoušky nejvíce, 
a to partie s Davidem Navarou v rapid šachu. Naší jedničce se podařilo vyklouznout ze 
špatného postavení a porazit světovou legendu!
Z událostí rok 2017 za zmínku rozhodně stojí, že budeme mít nejmladšího velmistra v české 
historii. Pár dní před svými 16. narozeninami splnil všechny podmínky k zisku nejvyššího 
šachového titulu největší český talent Thai Dai Van Nguyen. Dokázal to o necelý rok dříve 
než kdysi David Navara, který se stal velmistrem „až“ 16 letech a 11 měsících.

Mistři České republiky 2017
Muži David Navara (1. Novoborský ŠK)
Ženy Kristýna Havlíková (Unichess)
Junioři Jan Vykouk (ŠK ZIKUDA Turnov, z.s.)
Juniorky Karin Němcová (SK OAZA Praha)



207206

šacHy

šerm

Muži rapid Vojtěch Plát (ŠK JOLY Lysá nad Labem)
Ženy rapid Joanna Worek (ŠK JOLY Lysá nad Labem)
Muži blesk Miloš Jirovský (2222 ŠK Polabiny, z.s.)
Ženy blesk Olga Sikorová (TŽ Třinec)
Extraliga družstev 1. Novoborský ŠK

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
ME bleskový šach dospělí 3. místo, Peter Michalík
ME bleskový šach dospělí 5. místo, David Navara
MS mládeže do 16 let 6. místo, Thai Dai Van Nguyen
MS mládeže do 20 let 9. místo, Natálie Kaňáková
MITROPA Cup 2. místo, družstvo mužů
Evropský pohár klubů 4. místo, 1. Novoborský ŠK

Peter Michalík s cenami, zdroj: Oficiální web soutěže. Český šermířský svaz
Název svazu, zkratka: Český šermířský svaz, z.s. (ČŠS)
Sídlo svazu: Zátopkova 2/100, 160 17 Praha 6
Sekretariát: Areál HASA (zimní stadion), 
Sámova 1, 101 00 Praha 10 
E-mail: serm@volny.cz, internet: http://www.czechfencing.cz/
Předseda: Oldřich Kubišta, tel: 606 622 535
Generální sekretářka: Tereza Stefflová, tel: 732 148 488
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération Internationale d´Escrime (FIE), Maison du Sport International, Avenue de 
Rhodanie 54, CH-1007 Lausanne, Švýcarsko, 152 zemí, internet: http://fie.org/
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
Confédération Européenne d´Escrime (CEE), Hainbuchenweg 21, 
D-82 194 Groebenzell-München, Německo, internet: http://www.eurofencing.info/
 
Reprezentanti ČR jako každoročně startovali na všech vrcholných evropských a světových 
soutěžích. Výborného výsledku dosáhlo družstvo kordistů, když na ME získalo bronzovou 
medaili, na MS obsadilo 10.místo a dobře si vedlo iv seriálu Světového poháru:zvítězilo ve 
Vancouveru a 8.místa obsadilo v Bernu a v Legnanu a celkově je na 8.místě z 50 družstev. 
Jiří Beran v jednotlivcích obsadil na ME v kordu 7.místo a pravidelně bodoval v soutěžích 
Světového poháru, kde na konci roku 2017 byl na průběžném 23.místě z 1076 kordistů. 
Alexander Choupenitch na ME ve fleretu skončil 7., zvítězil na ME do 23 let, zvítězil na 
satelitním turnaji v Bratislavě, bodoval v soutěžích SP a na konci roku byl na průběžném 
20.místě z 860 fleretistů. Na ME do 23 let byl dále v kordu Martin Rubeš 5. a družstvo 
kordistů 7. Výraznějších úspěchů nedosáhly seniorky ani v kordu ani ve fleretu. 
Na silně obsazených seniorských turnajích Světového poháru získali body vedle Jiří-
ho Berana a Alexandera Choupenitche i další naši závodníci: Martin Rubeš, Pavel Pitra, 
Richard Pokorný, Jakub Jurka, Martin Čapek, Michal Čupr, Václav Kundera, Jan Krejčík, 
Petr Wachsberger, Michala Pěchovová, Gabriela Vacínová, Andrea Bímová a Eva Havran-
ková.
Juniorskou kategorii famózním způsobem ovládl Jakub Jurka, který se stal mistrem 
Evropy juniorů (do 20 let) a mistrem Evropy do 23 let, na MS juniorů byl 9. a vyhrál dva 
turnaje Světového poháru juniorů (Heraklion a Manama), 1x byl druhý (Lucemburk) a 1x 
pátý (Riga). Na konci roku 2017 vedl celkové pořadí Světového poháru juniorů (ze 630 
kordistů). Družstvo kordových juniorů obsadilo 7.místo na MEJ a 12. na MSJ a celkově je 
10. ze 70 družstev. Kordové juniorky ve Světovém poháru družstev pravidelně bodovaly 
a průběžně jsou na 15.místě z 50 družstev. Kateřina Došková obsadila 16.místo na MEJ. 
V rovněž silně obsazených soutěžích SP juniorů dále bodovali Anna Coufalová, Kateřina 
Saligerová, Veronika Bieleszová, Kateřina Červenková, Eliška Nevosadová, Anna Špaten-
ková, Markéta Sehnalová, Josef Balcar, Ondřej Strnad, Václav Lokaj, Adam Osička, Samuel 
Volák, Marek Totušek, Ondřej Lasák, Veronika Matraszek, Štěpánka Němcová, Isabela Sed-
láková a Michaela Macko. Nedočkali jsme se výraznějších úspěchů fleretistů a fleretistek.
I kadeti (do 17 let) byli úspěšní. Anna Coufalová vybojovala 16.místo na ME kadetek v kor-
du a o měsíc později na MS kadetek bronzovou medaili. Družstvo fleretistek na ME kade-
tek skončilo na 8.místě a Štěpánka Němcová v jednotlivkyních na 15.místě. V Evropském 
kadetském okruhu kordista Matyáš Pavlík skončil na 8.místě v Bratislavě, Marek Totušek ve 
fleretu na 14.místě ve Varšavě, kde družstvo fleretistů bylo 3. Celkově toto družstvo skon-



209208

šerm

taekw
on-do Itp

čilo na 10.místě z 88 družstev. Kadetky ve fleretu celkově obsadily 5.místo ze 72 družstev, 
když nejlépe skončily na 4.místě v Šamoríně.
Členská základna v ČR se i nadále navýšila, Český šermířský svaz evidoval ke konci roku 
2017 ve 43 oddílech více než 2300 členů, z toho 1350 mladých do 20 let.
Mezinárodní šermířská federace registruje 152 členských zemí ze všech kontinentů a svě-
tová špička je stále širší. 

Významné mezinárodní výsledky
MEK 2017, Plovdiv, Bulharsko 8.místo družstvo ČR, fleret (Štěpánka Němcová, 
 Isabela Sedláková, Eliška Malíčková, Michaela
 Macko)
 -17 družstev na startu
MEJ 2017, Plovdiv, Bulharsko 1.místo  Jakub Jurka, kord – 106 start.
 7.místo družstvo ČR, kord (Jakub Jurka, Kristián 
 D´Amico, Václav Lokaj, Tomáš Jurka) 
 – 23 družstev na startu
 
MSK 2017, Plovdiv, Bulharsko 3.místo  Anna Coufalová, kord – 104 start. 

ME U23 2017, Minsk, Bělorusko 1.místo Alexander Choupenitch, fleret – 56 start.
 1.místo Jakub Jurka, kord – 76 start.
 5.místo Martin Rubeš, kord – 76 start.
 7.místo  družstvo ČR, kord (Jakub Jurka, Martin Rubeš,
 Petr Bradáč, Kristián D´Amico) – 16 družstev
ME Tbilisi, Gruzie 3.místo družstvo ČR, kord (Jiří Beran, Pavel Pitra, 
 Martin Rubeš, Richard Pokorný) – 18 družstev na startu
 7.místo Jiří Beran, kord – 96 start.
 7.místo Alexander Choupenitch, fleret – 77 start.

Mistři České republiky 2017
Muži Jednotlivci Družstva
Kord Jakub Jurka (Dukla Olomouc) SC Praha A
Fleret Jan Krejčík (USK Praha) USK Praha
Šavle Jan Doležal (AMU Praha) ŠK Houštka
Ženy
Kord Michala Pěchovová (Dukla Praha) Dukla Praha
Fleret Eva Havranková (Slezan Opava) USK Praha
Šavle Natalia Kyniv (AMU Praha)  ------------
Junioři
Kord Jakub Jurka (Dukla Olomouc) Dukla Olomouc 
Fleret Ondřej Lasák (Šerm Ostrava) Šerm Ostrava A
Šavle Tomáš Potůček (Sokol Brno I) Sokol Brno I
Juniorky
Kord Kateřina Saligerová (Loko K.Vary)  SC Praha A
Fleret Isabela Sedláková (Sokol Bystřice n.P.) Šerm Ostrava
Šavle  Jana Mazánková (ŠK Houštka) ŠK Houštka A

Český svaz Taekwon-Do ITF
Název svazu (zkratka): Český svaz Taekwon-Do ITF, z.s. (ČST ITF)
Internet: www.taekwondo.cz
E-mail: sekretariat@taekwondo.cz
Předseda: Ing. Marek Lazor, itf@taekwondo.cz, 
tel.: 603 208 103
Generální sekretář: Ing. Tomáš Komrska, 
sekretariat@taekwondo.cz, tel.: 604 258 109
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, Praha 6, 160 17
Kancelář: Pod Višňovkou 334/15, Praha 4, 140 00
Název mezinárodní federace (zkratka): International Taekwon-Do Federation (ITF)
Sídlo: Draugasse 3, 1210 Vídeň, Rakousko
Počet členských zemí: 128
Internet: www.itf-tkd.org
Název evropské federace (zkratka): Europe ITF Taekwon-Do Federation, z. s. (EITF)
Sídlo: Zátopkova 100/2, Praha 6, 160 17
Internet: www.eitf-taekwondo.org
E-mail: itfwales@aol.com

Poprvé jsme se u nás mohli s originálním korejským uměním sebeobrany, které zná svět 
pod názvem taekwon-do, aktivně setkat na jaře roku 1987 v Českých Budějovicích a 
následně na podzim stejného roku i v Praze a okolí. V roce 2018 tak taekwon-do ITF v Čes-
ké republice působí již 31 let. Přestože taekwon-do ITF je a vždy bude v prvé řadě moder-
ním uměním sebeobrany, má i svou sportovní část. Soutěží se na mezinárodní scéně v pěti 
disciplínách (technické sestavy, sportovní semikontaktní boj, speciální přerážecí techniky, 
silové přerážení a sebeobrana).  

Družstvo kordistů ČR na ME bronzové (zleva-Pokorný, Beran, Pitra, Rubeš)



211210

taekw
on-do Itp

taekw
on-do Itp

Státní reprezentace České republiky ve sportovním taekwondu ITF  se poprvé oficiálně 
představila na mistrovství světa v Koreji v roce 1992 a od té doby se všech dalších mistrov-
ství již účastní pravidelně. 
Od roku 1997 začaly pod Českým svazem Taekwon-Do ITF fungovat, v souladu s vlád-
ním projektem MŠMT ČR, střediska talentované mládeže (STM), jako specializovaná péče 
o mladé talenty. Pět regionálních STM zde sdružuje vybrané talenty z většiny českých i 
moravských škol taekwonda ITF.
Smyslem těchto center je v jednotlivých regionech republiky vybrat a dále rozvíjet nejta-
lentovanější část žáků a juniorů do osmnácti let, aby se pak ti nejlepší z nich zařadili mezi 
členy státní reprezentace České republiky ve sportovním taekwondu.
Také v roce 2017 se konalo tradičně několik přípravných a výběrových soustředění. Pro-
běhly také dvě celorepublikové setkání, na kterém kromě testování výkonnosti talentů, 
byl pro všechny připraven i další doprovodný program (autogramiáda s úspěšnými repre-
zentanty ČR). 
Jen málokteré bojové umění v České republice se může pochlubit možností učit se pří-
mo od velmistra. Tedy od člověka s nejvyšším technickým stupněm v daném stylu. Čes-
ký svaz Taekwon-Do ITF byl poctěn tímto privilegiem v září 2011. Hlavnímu instruktorovi 
taekwonda ITF pro Českou republiku, korejskému mistru Hwang Ho-jongovi (11.5.1956), 
byl udělen přímo v Koreji, nejvyšší, 9.dan v taekwondu a tím i titul velmistr taekwonda.  
V roce 2017 státní reprezentace České republiky ve sportovním taekwondu ITF získala na 
32. mistrovství Evropy v anglickém Liverpoolu, které se konalo v termínu 24. – 30. dubna 
2017, celkem 16 zlatých, 12 stříbrných a 18 bronzových medailí. Celkově obsadila Česká 
republika v konkurenci 32 zemí celkové druhé místo v Evropě hned za 1. Ruskem, čímž si 
vylepšila oproti roku 2016 celkové umístění ještě o dvě místa. 
Ještě lépe si vedla státní reprezentace ČR ve sportovním taekwondu ITF na 20. seniorském 
mistrovství světa, které se konalo 14. – 21. září 2017 v korejském Pchjongjangu. Zde vybo-

jovali reprezentanti České republiky celkem 2 zlaté, 2 stříbrné a 7 bronzových medailí. 
Celkově zde obsadila Česká republika v konkurenci 63 zemí třetí místo hned za 1. DPR 
Koreou a 2. Ruskem. Oproti předchozímu mistrovství z roku 2016 v bulharském Plovdivu 
tak došlo k výraznému posunu z 6. místa na 3. místo na světě. 

Mistři České republiky 2016
Mistrovství České republiky v taekwondu ITF
3. - 5. listopadu 2017, Nymurk
Junior: Jiří Novák (Sonkal Praha), obhájil z 2016
Juniorka: Tereza Štekerová (Sonkal Praha), obhájila z 2016
Senior: Michal Vavrinec (Silla)
Seniorka: Jana Kovářová (Sonkal Praha), obhájila z 2016

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
Zlaté medaile z mistrovství světa seniorů 2017
Mistrovství světa seniorů v taekwondu ITF
14. - 21. září 2017, Pchjongjang, KLDR
speciální přerážecí techniky tým ženy
silové přerážení   tým ženy

Individuální zlaté medaile z mistrovství Evropy 2017
Mistrovství Evropy juniorů a seniorů v taekwondu ITF
24. - 30. dubna 2017, Liverpool, Anglie
seniorky technické sestavy 2. dan Linda Novohradská Deutschová
seniorky speciální přer. techniky Linda Novohradská Deutschová
juniorky sportovní boj do 58 kg Eva Názlerová
juniorky sportovní boj do 64 kg Anežka Čurdová
juniorky sportovní boj do 70 kg Petra Jíchová
juniorky sportovní boj nad 70 kg Tereza Štekerová
juniorky speciální přer. techniky Tereza Štekerová

Speciální techniky na ME, autor Kamil Tihelka

Reprezentace na ME, autor Kamil Tihelka



213212

tenIs

tenIsČeský tenisový svaz
Název svazu, zkratka: Český tenisový svaz (ČTS) 
Sídlo: Ostrov Štvanice 38, 170 00 Praha 7
Telefon: 222 333 444 
e-mail: cts@cztenis.cz, internet: www.cztenis.cz 
Prezident: Ing. Ivo Kaderka, CSc., viz sídlo
Generální sekretář: Mgr. Kateřina Kocourková, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo, počet členských zemí: 
International Tennis Federation (ITF), ITF Ltd. Bank Lane, Roehampton, Londýn SW 15 
5XZ, Anglie, 211 zemí, internet: www.itftennis.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Tennis Europe (TE), Zur Gempenfluh 36, 4059 Basilej, Švýcarsko. Tel.: +41 61 335 90 43, 
www.tenniseurope.org
Marketingová organizace ČTS: Česká tenisová obchodní společnost, s.r.o., viz sídlo 
svazu, tel.: 222 333 444, jednatel: Ing. Ivo Kaderka, CSc.

Český Fed Cup dál kraluje tenisovému světu, české tenistky vyhrály slavnou trofej potře
Tenisová Evropa už posedmadvacáté vyhlásila European Tennis Trophy a opět se potvr-
dilo, že český tenis dlouhodobě patří do špičky! V prestižním hodnocení Tennis Europe 
2017 skončila Česká republika celkově čtvrtá, ve dvou prestižních kategoriích – v juniorské 
kategorii a profesionálním tenise patří jasně k nejlepším. Nejcennější je určitě umístění 
české juniorské reprezentace, skončila za Ruskem na druhém místě. 
Ivo Kaderka se stal prvním viceprezidentem Tennis Europe, do této prestižní funkce byl 
zvolen na Kongresu Tennis Europe v Soči. Poprvé v historii se členem nejužšího vedení 
Tennis Europe stal zástupce České republiky, je to jasné potvrzení prestiže českého teni-
su.
Každoročně vyhlašuje tenisová Evropa šampiony roku Tennis Europe Junior Tour Players 
of the Year a kategorii do 14 let suverénně kraloval Dalibor Svrčina (TK AGROFERT Pros-
tějov). 
Lucie Šafářová s Bethanií Mattekovou-Sandsovou se staly královnami Melbourne, ve finále 
Australian Open 2017 porazily Andreu Hlaváčkovou se Shuai Peng a získaly čtvrtý společ-
ný grandslamový titul, navíc Matteková-Sandsová potvrdila postavení světové deblové 
jedničky, Lucie Šafářová postoupila na druhé místo žebříčku WTA v deblu!
České tenistky zvítězily v utkání 1. kola Fed Cupu nad Španělskem, vyhrály desátý zápas za 
sebou a devátý rok po sobě postoupily do semifinále Fed Cupu! 
Na začátku února prohrál český daviscupový tým v Melbourne s Austrálií 1:4 a následně 
podruhé za poslední tři roky sestoupil do baráže.
 Halová mistrovství Evropy družstev, Winter Cupy 2017 skončila pro český tenis velkým 
úspěchem, všechny týmy do 12, 14 a 16 let postoupily z kvalifikačních skupin do skupin 
finálových, což se podařilo kromě nás jen Rusku. Z finálových skupin jsme přivezli tři 
medaile, jednu zlatou (tým do 12 let) a dvě stříbrné, k tomu ještě jedno čtvrté, páté a šesté 
místo.
Winter Cup, halové mistrovství Evropy do 12 let, tým ČR se stal mistřem Evropy 2017, kapi-
tán Tomáš Kajlík (TK AGROFERT Prostějov), Marek Pazdera (I. ČLTK), Vojtěch Petr (TK Na 
Dolině) a Jakub Menšík (TK AGROFERT Prostějov).
Český fedcupový tým prohrál v Americe 2:3, v Saddlebrook Tampa Resortu na Floridě se v 
semifinále utkaly dva nejúspěšnější celky fedcupové historie, Amerika má 17 titulů, ČR 10.

J&T Banka Prague Open vyhrála Němka Mona Bartelová, turnaj měl vynikající účast, Karo-
lína Plíšková, světová trojka, tři tenistky do dvacítky WTA – Dánka Wozniacká 11., Strýcová, 
17., Australanka Stosurová 18. WTA. Kristýna Plíšková překvapivě postoupila do finále.
Lucie Šafářová vyhrála s Američankou Bethanií Mattekovou-Sandsovou čtyřhru na Roland 
Garros a získala svou celkově pátou grandslamovou trofej. Ve finále porazily suverénně u 
australskou dvojici Bartyová-Dellacquaová. 
Na přelomu června a července se odehrály týmové soutěže Summer Cup, mistrovství Evro-
py družstev do 14 let. Junioři byli v Murcii bronzoví, juniorky v San Remu po boji čtvrté.
Karolína Plíšková se 17. července stala jako první Češka v tenisové historii světovou jednič-
kou v ženské dvouhře. V čele žebříčku měla náskok 185 bodů na druhou Rumunku Simonu 
Halepovou. Lucie Šafářová se stala světovou jedničkou ve čtyřhře 21. srpna.
Tomáš Berdych se probojoval do semifinále Wimbledonu, prohrál s Federerem.
 Poslední červencový týden se konala mistrovství Evropy jednotlivců. Čtrnáctiletí zavíta-
li poprvé do Mostu, mladší dorost do 16 let hrál v Moskvě a dorostenci ve švýcarském 
Klosters. V Mostě získali stříbro Viďmanová s Mandelíkovou, bronz Jurajda se Siniakovem. 
Dalibor Svrčina přivezl z Moskvy singlový bronz. 
Česká bilance v Summer Cupu: 14 – chlapecký bronz a čtvrté místo pro dívky, 16 – Češi bez 
ztráty bodu získali evropský titul, dívky nepostoupily, 18 – dívky z Francie přivezly bronz.
V Prostějově se konal už podevatenácté World Junior Tennis Final, MS družstev do 14 let 
Kategorii chlapců kralovala Evropa, ve finále překvapivě Švýcarsko porazilo Španělsko 2:1 
Americké dívky přehrály ve finále Ukrajinu 2:1, Češky čtvrté, podlehly v boji o bronz Rusku 
1:2, mladí Češi desátí.
Lucie Šafářová se 21. srpna 2017 stala světovou deblovou jedničkou, o 110 bodů předstihla 
svou deblovou partnerku Američanku Mattekovou-Sandsovou.
Největším českým úspěchem na US Open 2017 byl postup dvojice Hradecká, Siniaková do 
finále čtyřhry. 
Češi v baráži Davisova poháru proti Nizozemsku v Haagu neuspěli, prohráli 2:3, ani vítězný 
pátek nám nepomohl k záchraně.
České tenistky jsou dál v čele fedcupového žebříčku ITF i po skončení ročníku 2017, v němž 
vypadly v semifinále s Amerikou. Američanky vyhrály finále s Běloruskem v Minsku, na 

Vítězný tým Junior Davis Cup – Mistři světa U16.eps



215214

tenIs

tenIsdalší trofej ve Fed Cupu čekaly dlouhých sedmnáct let od roku 2000. V žebříčku ITF se tým 
USA po osmnáctém titulu v soutěži dostal na druhé místo ve fedcupovém žebříčku, na 
české reprezentantky má však výraznou ztrátu 7680 bodů. Družstvo kapitána Petra Pály 
kraluje žebříčku nepřetržitě od dubna 2014.
Čeští chlapci do 16-ti let vyhráli na začátku října Junior Davis Cup, mistrovství světa 
družstev do 16-ti let v Budapešti. Ve finále tým ve složení Dalibor Svrčina, Jonáš Forejtek, 
Andrew Paulson porazil ve finále tým USA 2:0. Českému týmu do 16-ti let se tuto soutěž 
podařilo vyhrát poprvé od roku 1997.

Mezinárodní mistři ČR 2017
Muži 
TRAVAGLIA Stefano (ITA) 
NEDUNCHEZHIYAN Jeevan (IND) / SKUGOR Franko (CRO) 
Ženy 
BARTHEL Mona (GER) 
GROENEFELD Anna-Lenna (GER) / PESCHKE Květa (CZE) 

Mistři České republiky 2017
Hala 
Muži 
Rosol Lukáš (TK Sparta Praha) 
Rosol Lukáš 
Jebavý Roman (LTK Liberec) / Hernych Jan (I.ČLTK Praha) 
Jebavý Roman / Hernych Jan 
Ženy 
Mendesová Pernilla (TK PRECHEZA Přerov o.s.) 
Mendesová Pernilla 
Marková Johana (I.ČLTK Praha) / Malečková Jesika 
Marková Johana / Malečková Jesika 
Junioři 
Štěpánek Antonín (I.ČLTK Praha) 
Štěpánek Antonín 
Poštolka Roman (TK Neridé) / Křipský Dominik (TK AGROFERT Prostějov) 
Poštolka Roman / Křipský Dominik 
Juniorky 
Kubáňová Karolína (TK Slavia Orlová) 
Kubáňová Karolína 
Šebestová Ivana (TK AGROFERT Prostějov) / Richtrová Sabina (TK Na Dolině o.s.) 
Šebestová Ivana / Richtrová Sabina 
Starší žactvo 
Jurajda Adam (TK AGROFERT Prostějov) 
Jurajda Adam 
Jurajda Adam (TK AGROFERT Prostějov) / Siniakov Daniel (TK Sparta Praha) 
Jurajda Adam / Siniakov Daniel 
Mandelíková Kateřina (TK AGROFERT Prostějov) 
Mandelíková Kateřina 
Fruhvirtová Brenda (TK Sparta Praha) / Mandelíková Kateřina (TK AGROFERT Prostějov) 
Fruhvirtová Brenda / Mandelíková Kateřina 

Mladší žactvo 
Menšík Jakub (TK AGROFERT Prostějov) 
Menšík Jakub 
Menšík Jakub (TK AGROFERT Prostějov) / Petr Vojtěch (TK Na Dolině o.s.) 
Menšík Jakub / Petr Vojtěch 
Fruhvirtová Brenda (TK Sparta Praha) 
Fruhvirtová Brenda 
Bartůňková Nikola (I.ČLTK Praha) / Pávková Katrin (I.ČLTK Praha) 
Bartůňková Nikola / Pávková Katrin 

Otevřené dvorce 
Muži 
Minář Ivo (Tenis Cibulka) 
Minář Ivo 
Poláček Lukáš (LTC Modřany 2005) / Franěk Michal (TC Realsport Nymburk o.s.) 
Poláček Lukáš / Franěk Michal 
Ženy 
Kubáňová Karolína (TK Slavia Orlová) 
Kubáňová Karolína 
Jarošová Adéla (TK Neridé) / Svobodová Monika (HTK Třebíč) 
Jarošová Adéla / Svobodová Monika 
Junioři 
Dubský Marek (SK HAMR, z.s.) 
Dubský Marek 
Paroulek Tadeáš (I.ČLTK Praha) / Rikl Patrik (TK Sparta Praha) 
Paroulek Tadeáš / Rikl Patrik 
Juniorky 
Marková Johana (I.ČLTK Praha) 
Marková Johana 
Hájková Klára (TK Sparta Praha) / Laboutková Aneta (I.ČLTK Praha) 
Hájková Klára / Laboutková Aneta 
Starší žactvo 
Veigert Vojtěch (TK Pernštýn 1897 Pardubic) 
Veigert Vojtěch 
Hauge Lukáš (TK Neridé) / Mališ Šimon (TK AGROFERT Prostějov) 
Hauge Lukáš / Mališ Šimon 
Nosková Linda (TK Na Dolině o.s.) 
Nosková Linda 
Kubíková Patricie (TK Sparta Praha) / Panchartek Anna (TK AGROFERT Prostějov) 
Kubíková Patricie / Panchartek Anna 
Mladší žactvo 
Petr Vojtěch (TK Na Dolině o.s.) 
Petr Vojtěch 
Petr Vojtěch (TK Na Dolině o.s.) / Menšík Jakub (TK AGROFERT Prostějov) 
Petr Vojtěch / Menšík Jakub 
Fruhvirtová Brenda (TK Sparta Praha) 
Fruhvirtová Brenda 
Bartůňková Nikola (I.ČLTK Praha) / Pávková Katrin (I.ČLTK Praha) 
Bartůňková Nikola / Pávková Katrin 



Babytenis 
Raštica Jan (TK AGROFERT Prostějov) 
Raštica Jan 
Dobiášová Vanessa (TK Sparta Praha) 
Dobiášová Vanessa 

217216

trIatlon

trIatlon

Česká triatlonová asociace
Název svazu, zkratka: 
Česká triatlonová asociace (ČTA)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 
160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242 429 259, e-mail: triatlon@triatlon.cz, 
internet: http://www.triatlon.cz
Předseda: Mgr. Lenka Kovářová, Ph.D., MBA, Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 
– Strahov, tel.: 602 390 472, e-mail: lenka.kovarova@triatlon.cz 
Generální sekretář: Mgr. Antonín Bauer, viz sídlo, tel.: 602 390 472, 
e-mail: triatlon@triatlon.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Triathlon Union (ITU), Švýcarsko, Lausanne, 150 zemí, 
internet: www.triathlon.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Triathlon Union (ETU), Luxembourg, 41 zemí, internet: 
www.etu-triathlon.org

Pro Českou triatlonovou asociaci byl rok 2017 velmi významný po pořadatelské stránce. 
Vůbec poprvé totiž spoluorganizovala hned dvě akce globálního významu. Praha přiví-
tala závod seriálu CHALLENGE (střední triatlon), Karlovy Vary hostily ITU Světový pohár 
(olympijský triatlon). 
„Každou z těchto akcí jsme plánovali s jiným cílem. Ve Varech jsme chtěli dát šanci našim 
reprezentantům, aby měli možnost závodit o body v prestižní soutěži na domácí půdě. 
Zároveň jsme se tím zviditelnili v prostředí ITU a ETU. Naproti tomu závody rodiny 
CHALLENGE jsou masovými akcemi. Kdokoliv může přijít a vyzkoušet si triatlon v nádher-
ném a profesionálně organizovaném závodě,“ uvedla Lenka Kovářová, předsedkyně ČTA.
Další mezinárodní akcí na českém území byl Evropský pohár juniorů, který se konal v Tábo-
ře. Nejvýznamnější část domácí sezony ovšem tradičně tvořily závody mistrovství republi-
ky a tři seriály českého poháru – v aquatlonu, v olympijském triatlonu a FORD CZECHMAN 
TOUR (dlouhý triatlon a duatlon). Dohromady čítaly 20 závodů.
Celkem 12 akcí bylo zařazeno do projektu Můj první triatlon (M1T), který úspěšně motivuje 
sportovní veřejnost k triatlonovému tréninku a k aktivní účasti na závodech.
Dalším nově vzniklým projektem je Triatlon pro děti, který usnadňuje dětem, rodičům i 
trenérům přístup k informacím důležitým pro mládežnické kategorie. Kromě toho projekt 
sdružuje triatlonové oddíly a vydává vlastní magazín. 
Reprezentační tým uzavřel rok 2017 s několika vynikajícími výsledky. Výraznou měrou je 
pod nimi podepsána olympionička Vendula Frintová. Nejprve vybojovala 4. místo na mis-

trovství Evropy na olympijské distanci v Kitzbühelu, o týden později pak slavila bronz na 
evropském šampionátu ve sprintu v Düsseldorfu.
Famózní výkony Frintová podala v závěru sezony: 3. září byla druhá v Karlových Varech, 
kde se poprvé v historii uskutečnil závod světového poháru. 23. září pak zvítězila v závodě 
SP ve španělské Huelvě a sezonu uzavřela vítězstvím na finálovém závodě evropského 
poháru v Melille. V hodnocení evropského poháru ETU skončila na celkovém druhém mís-
tě.
Nejlepším českým mužem byl Jan Čelůstka, který však svou sezonu nezhodnotil pozitiv-
ně, protože výsledkově nenavázal na rok 2016.
V dlouhém triatlonu si tradičně výborně vedl Petr Vabroušek, jehož největším úspěchem 
bylo 5. místo na závodě CHALLENGE Taiwan. Českým ženám se velmi dobře dařilo na závo-
dě 2017 Almere-Amsterdam ETU CHALLENGE Long Distance Triathlon European Champi-
onships, ve kterém Lucie Zelenková skončila pátá a Simona Křivánková šestá. 
Z českého pohledu byl zajímavý i závod CHALLENGE Šamorín, který se konal jako mistrov-
ství světa na střední distanci seriálu CHALLENGE. Sedmdesátiletý Miloslav Bayer se zde 
stal mistrem světa v kategorii 70-75 let.
Skvělé výkony byly k vidění také na MS v dlouhém triatlonu na Havaji, kterého se účastnilo 
hned 14 Čechů. Vynikajícího úspěchu dosáhl Petr Soukup, který bral druhé místo v kate-
gorii M30-34 let. Helena Kotopulu byla v kategorii F35-39 sedmá. Zajímavostí je, že letos 
Česko překonalo hranici 100 závodníků, kteří dokázali havajského ironmana dokončit.
Triatlonový rok tradičně uzavřelo vyhlášení Krále triatlonu, ve kterém svou vládu pro-
dloužila Vendula Frintová.

Rozdělení disciplín
Sprint triatlon: 0,75 km plavání - 20 km kolo - 5 km běh
Olympijský triatlon: 1,5 km plavání - 40 km kolo - 10 km běh
Dlouhý triatlon: 1,9-3,8 km plavání - 90-180 km kolo - 21,1- 42,195 km běh



219218

trIatlon

trIatlon

Sprint duatlon: 5 km běh - 20 km kolo – 2,5 km běh
Krátký duatlon: 10 km běh - 40 km kolo – 5 km běh
Dlouhý duatlon: 10 km běh - 60-100 km kolo – 10 km běh
Sprint kvadriatlon: 0,75 km plavání - 4 km kajak – 25 km kolo – 5 km běh
Krátký kvadriatlon: 1,5 km plavání - 7 km kajak – 40 km kolo – 10 km běh
Dlouhý kvadriatlon: 5 km plavání - 20 km kajak – 100 km kolo – 21 km běh
Aquatlon:  2,5 km běh – 1 km plavání – 2,5 km běh
Zimní triatlon: 7 km běh – 12 km kolo – 10 km běh na lyžích
Paraduatlon: 0,5 km plavání – 10 km jízda (formule, handbike ) 
Terénní triatlon:  1-1,5 km plavání – 28-35 km horské kolo – 8-12 km terénní běh

Mistři České republiky 2016
Olympijský triatlon
Muži František Kubínek (Ekol Team)
Ženy Helena Kotopulu (TRI-MAX MORAVIAMAN Team Otrokovice)
K23 muži Štěpán Krátký (S K Kola Víšek)
K23 ženy Pavlína Poláčková (Ekol Team)  
Junioři Martin Semerád (TJ Bižuterie Jablonec)
Juniorky Iveta Fairaislová (TCV Jindřichův Hradec)
Sprint triatlon
Muži Jan Čelůstka (Ekol Team)
Ženy Pavlína Poláčková (Ekol Team)  
Střední triatlon 
Muži Lukáš Kočař (Ekol Team)
Ženy Helena Kotopulu (TRI-MAX MORAVIAMAN Team Otrokovice)

Dlouhý triatlon
Muži Lukáš Krpec  (Rocktechnik Triatlon)
Ženy Helena Kotopulu (TRI-MAX MORAVIAMAN Team Otrokovice)
Duatlon  
Muži Vojtěch Bednarský
Ženy Pavlína Poláčková (Ekol Team)
Kvadriatlon
Muži Tomáš Svoboda (SK Slavia Praha) 
Ženy Magdalena Koberová 
Zimní triatlon
Muži Marek Rauchfuss
Ženy  Anna Brychtová (Triatlon Team Opava)
Aquatlon
Muži František Linduška (TCV Jindřichův Hradec) 
Ženy Tereza Čapková
Terénní triatlon
Muži Lukáš Kočař (Ekol Team)
Ženy Helena Erbenová (Lawi Sport Team)

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
Mistrovství světa 2017
Dlouhý kvadriatlon
Muži 1. místo Leoš Roušavý
Sprint kvadriatlon
Muži 2. místo Tomáš Svoboda
Ženy 3. místo Magdaléna Koberová
Mistrovství Evropy 2017
Triatlon
Ženy 4. místo Vendula Frintová
Sprint triatlon
Ženy 3. místo Vendula Frintová
Dlouhý triatlon:
Ženy:   5. místo Lucie Zelenková
 6. místo Simona Křivánková
Aquatlon
Ženy 4. místo Jana Jiroušková
Ženy U23 3. místo Tereza Zimovjanová
Muži U23 1. místo Linduška František
Juniorky  2. místo Alžběta Hrušková
Kvadriatlon:
Muži 1. místo Tomáš Svoboda
Zimní triatlon
Ženy 1. místo Helena Erbenová
Terénní triatlon
Muži 3. místo Jan Kubíček



221220

u
nIverzItní sport

u
nIverzItní sport

Česká asociace univerzitního sportu 
Název svazu, zkratka: Česká asociace univerzitního sportu (ČAUS)
Sídlo: Atletická 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov
e-mail: caus-vld@cuscz.cz, caus-tvrda@cuscz.cz, 
caus-stencel@cuscz.cz, Internet: www.caus.cz
Předsedkyně: 
PaedDr. Ivana Ertlová, ČAATS, U pergamenky 3, 
170 00 Praha 7 – Holešovice, tel.: 266 722 206, 
fax: 266 722 209, mobil: +420 602 216 967, 
e-mail: ertlova@sporty-cz.cz
Generální sekretář: 
Mgr. Ladislav Vladyka, viz sídlo, mobil: +420 602 258 078, e-mail: caus-vld@cuscz.cz
Sekretář pro mezinárodní a ekonomickou činnost: 
Ing. Lucie Tvrdá, viz sídlo, mobil: +420 608 258 118, e-mail: caus-tvrda@cuscz.cz
Sekretář pro klubovou činnost a marketing: 
Bc. Markéta Štenclová, viz sídlo, mobil: +420 605 773 815, e-mail: caus-stencel@cuscz.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération Internationale du Sport Universitaire (FISU), Maison du Sport, Av. de Rho-
danie 54, CH-1007 Lausanne, Switzerland, 174 členských zemí, website: www.fisu.net
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European University Sports Association (EUSA), Tomšičeva ulica 4, SI-1000 Ljubljana, 
Slovenia, website: www.eusa.eu

Česká asociace univerzitního sportu (dále jen ČAUS) je multisportovní asociací, která 
sdružuje ve 45 vysokoškolských sportovních klubech a tělovýchovných jednotách 25.423 
registrovaných členů ke 31. 12. 2017. Svou působností a charakterem činnosti je ČAUS 
zájmovým stavovským sdružením resortu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR. Prostřednictvím svých základních článků, kterými jsou vysokoškolské sportovní kluby 
a tělovýchovné jednoty zřizované při vysokých školách nebo fakultách, sdružuje studenty 
a zaměstnance vysokých škol, příp. další zájemce o vysokoškolský sport.
Posláním a hlavním cílem ČAUS je vytvářet a zajišťovat optimální podmínky pro rozvoj 
sportovních a pohybových aktivit ve vysokoškolských klubech a tělovýchovných jedno-
tách na vysokých školách. Ve spolupráci s katedrami tělesné výchovy a sportu, ústavy 
tělesné výchovy a sportu a centry sportu na všech vysokých školách v ČR organizuje ČAUS 
každoročně Sportovní přebory vysokých škol.
Z pověření České asociace univerzitního sportu uspořádaly společně Čeká zemědělská 
univerzita v Praze a České vysoké učení technické v Praze již 16. ročník Českých akademic-
kých her ve dnech 18.6. – 23.6. 2017. Zúčastnilo se celkem 1.549 sportovců z 33 vysokých 
škol, kteří soutěžili ve 23 sportech. Prestižní putovní cenu „Pohár České asociace univer-
zitního sportu“ a 1. místo v hodnocení všech vysokých škol získali studenti UK Praha před 
ČVUT Praha a Masarykovou Univerzitou.
Kromě „sportu pro všechny“ a výkonnostního sportu zajišťovala a koordinovala ČAUS ve 
spolupráci se sportovními svazy přípravu a účast akademické reprezentace České republi-
ky na vrcholných soutěžích, pořádaných Mezinárodní federací univerzitního sportu (FISU) 
a Evropskou asociací univerzitního sportu (EUSA). V roce 2017 to byla Zimní světová uni-
verziáda v Almaty a Letní světová univerziáda v Taipei. 
Studenti našich VŠ měli také možnost, pokud je škola finančně podpořila, reprezentovat 

svoji fakultu na 19 samostatných Mistrovství Evropy univerzit (EUC), které v roce 2017 byly 
součástí sportovního programu EUSA. Dvě EUC byla organizována v České republice. Golf 
v Liberci a stolní tenis v Olomouci. Na Mistrovství Evropy univerzit získali čeští akademici 
dvě zlaté medaile ve veslování (párová čtyřka muži, skif muži) a jednu v karate (kata týmů 
žen). (viz výsledky níže)
Na Zimní světové univerziádě získali naši reprezentanti celkem 9 medailí (2 zlaté, 2 stříbrné 
a 3 bronzové). Zlato přivezl tým paralelního slalomu, ve složení Martina Dubovská, Tereza 
Kmochová, Daniel Paulus a Adam Zika, a Jiří Čech za prvenství ve freestyle lyžování. Česká 
akademická výprava se svými výkony zařadila ve světovém žebříčku na krásné 11. místo. 
Letní světová univerziáda přinesla české akademické reprezentaci 3 medaile (1 zlatou a 2 
bronzové) a v pořadí států se tak česká výprava umístila na 39. pozici. O výborný výsledek 
se postaral Radek Juška, který získal jediné české zlato na LSU a stanovil svým výkonem 
nový český rekord ve skoku do dálky. 
Vítězem 23. ročníku ankety „Nejúspěšnější akademický reprezentant a tým roku 2017“ se 
v kategorii jednotlivců stal Radek Juška za první místo ve skoku dalekém na LSU v Taipei. 
V kategorii týmů se vítězem stal tým paralelního slalomu, ve složení Martina Dubovská, 
Tereza Kmochová, Daniel Paulus a Adam Zika, který na ZSU v Almaty získal taktéž zlato.

Výsledky české akademické reprezentace za rok 2017
28. ZIMNÍ SVĚTOVÁ UNIVERZIÁDA – Almaty (Kazachstán), 29. ledna – 8. února
1. místo
paralelní slalom týmů: Martina DUBOVSKÁ – Univerzita Bratislava, Tereza KMOCHOVÁ 
– Univerzita Karlova (UK), Daniel PAULUS – OU Ostrava, Adam ZIKA – University of Colo-
rado
skicross: Jiří ČECH – ČVUT
2. místo
skoky na lyžích – mix týmy: Čestmír KOŽÍŠEK – UK, Marta KŘEPELKOVÁ – ČVUT

Akademické mistrovství ČR 2017 v požárním sportu



skoky na lyžích – týmy žen: Karolína INDRÁČKOVÁ – TU Liberec, Marta KŘEPELKOVÁ – 
ČVUT
3. místo
běh na lyžích – štafeta na 4 x 7,5 km: Jakub ANTOŠ – TU Liberec, Miroslav RYPL – VŠEM, 
Jakub PŠENIČKA – TU Liberec, Jakub GRAF – TU Liberec
skoky na lyžích K 95: Marta KŘEPELKOVÁ – ČVUT
snowboardcross: Kateřina CHOUROVÁ – UK 
snowboard – Big Air: Martin MIKYSKA – VŠE 
snowboard – slopestyle: Martin MIKYSKA – VŠE
4. místo
alpské lyžování – Super G: Tereza KMOCHOVÁ – UK
alpské lyžování – obří slalom: Tereza KMOCHOVÁ – UK
curling: Marek ČERNOVSKÝ – UK, Martin JURÍK – VŠE, Lukáš KLÍMA – UK, Samuel MOKRIŠ 
– UK, Jakub SPLAVEC – UK, Jan ŤUK – ČVUT
lední hokej: HOKEJOVÉ MUŽSTVO
skoky na lyžích – týmy: Filip SAKALA – UK, Jan MICHÁLEK – TU LI, Čestmír KOŽÍŠEK – UK
 
29. LETNÍ SVĚTOVÁ UNIVERZIÁDA – Chinese Taipei (Tchaj-wan), 19. – 30. srpna
1. místo
atletika, skok do dálky: Radek JUŠKA – ČZU  (český rekord)
2. místo
atletika, běh na 1500 m: Kristina MÄKI – ČVUT
štafeta mužů na 4 x 400 m: Jan TESAŘ – ČVUT, Lukáš HODBOĎ – VŠE, Filip ŠNEJDR – UK, Vít 
MŰLLER – ČVUT, Martin JURÁNEK – MU, FSpS (pouze v rozběhu)
4. místo
baseball: DRUŽSTVO BASEBALLU

223222

u
nIverzItní sport

u
nIverzItní sport

5. místo
atletika, 200 m: Barbora PROCHÁZKOVÁ – UK
atletika, desetiboj: Marek LUKÁŠ – UK
atletika, kladivo: Tereza KRÁLOVÁ – MU FSpS
judo, do 81 kg: Ivan PETR – MU FSpS

MISTROVSTVÍ EVROPY UNIVERZIT
1. místo
MEU 2017 ve veslování – Subotica (Srbsko), 13. – 16. července
párová čtyřka mužů: Jaroslav Hellebrand, Martin Slavík, André Rédr, Marek Šimoník – UK
skif mužů: Štěpán Havlíček – VUT Brno
MEU 2017 v karate – Coimbra (Portugalsko), 24. – 27. července
kata týmů žen: Veronika Míšková, Barbora Kočtářová, Simona Forstová – MU Brno
2. místo
MEU 2017 ve stolním tenise – Olomouc (ČR), 20. – 25. června
týmová soutěž mužů: Ondřej Bajger, Michal Beneš, Roman Rezetka – TU Ostrava
MEU 2017 ve veslování – Subotica (Srbsko), 13. – 16. července
dvojskif mužů: Štěpán Havlíček, Jan Hrstka – VUT Brno
MEU 2017 v taekwondu – Coimbra (Portugalsko), 24. – 27. července
Kyorugi do 87 kg muži: Jakub Skořepa – ČVUT 
MEU 2017 v bridži – Fuengirola (Španělsko), 20. – 24. září
týmová soutěž mužů: Michael Botur – UK, Erik Klemš – UK, Lukáš Kolek – UK, Martin Melčák 
– VŠCHT, Jakub Vojtík – UK
3. místo
MEU 2017 ve veslování – Subotica (Srbsko), 13. – 16. července
dvojskif žen: Tereza Škvorová, Eliška Dvořáková – UK
dvojka bez kormidelníka: Michal Humpolec, Miroslav Jech – ČZU Praha
MEU 2017 v karate – Coimbra (Portugalsko), 24. – 27. července 
kata žen: Veronika Míšková – MU
kata mužů: Peter Fabián – MENDELU

Mistrovství Evropy univerzit 2017 v bridži – Michael Botur, 
Erik Klemš, Lukáš Kolek, Martin Melčák, Jakub Vojtík

Mistrovství Evropy univerzit 2017 v karate – Coimbra (POR), Veronika Míšková, 
Barbora Kočtářová, Simona Forstová



Český veslařský svaz
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon: 233313352, fax: 233322647, 
e-mail: info@veslo.cz, 
internet: www.veslo.cz 
Předseda: ing. Dušan Macháček, viz sídlo 
Generální sekretář: 
ing. Josef Johánek, viz sídlo, 
e-mail: johanek@veslo.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí: 
Federation Internationale des Societes d Aviron (FISA), CP18 1000, Lausanne 3, 
Švýcarsko, 148 zemí, internet: www.fisa.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: součást FISA

Reprezentovali nás v roce 2017
V poolympijském roce bylo ve veslařském kalendáři jednoznačně nejvýznamnější událos-
tí Mistrovství světa v americké Sarasotě. Mistrovstí se konalo na Floridě, krátce po ničivém 
hurykánu, kdy do posledních dní bylo konání tohoto šampionátu v ohrožení. Oko hury-
kánu oblast Bradeton Parku nakonec minulo, takže se mohl šampionát uskutečnit bez 
větších komplikací.
České veslování reprezentovalo 13 závodníků v sedmi kategoriích. V týmu tentokrát chybě-
la významná medailová opora Mirka Topinková – Knapková, která pro tuto sezonu vymě-
nila závodnění za mateřské povinnosti. Největší břímě očekávání tedy bylo na bedrech ski-
faře Ondry Synka, který se ovšem  s touto rolí favorita vypořádal na výbornou. Každý svůj 
start na MS proměnil ve výhru a na vítězné vlně proplul i finále. Hned po startu se dostal 
do čela, v polovině trati musel stejně jako v semifinále bojovat s Kubáncem Ángelem Four-
nierem, ale ve třetí čtvrtině trati se vrátil jednoznačně na první místo a jistým výkonem si 
dojel pro zlato. Velice dobrý výkon předvedli v nabité kategorii lehkých dvojskifů mužů 
Miroslav Vraštil s Jiřím Šimánkem. Těsně jim unikl postup do bojů o medaile, ale finále B se 
jim vydařilo - vedli od startu do cíle a druhé Dány porazili o 1,6 sekundy. Celkově tak obsa-

dili skvělé 7.místo. O jed-
nu  příčku hůře skončila 
dvojka bez kormidelníka 
ve složení Jakub Podra-
zil, Lukáš Helešic. Tato 
posádka se zlepšovala 
každou jízdou, ve finále 
B byla do půlky dokonce 
na prvním místě, poté se 
přes ně dostala posádka 
Rumunska a naši tak cel-
kově skončili 2. ve finale 
B. 
Párová čtyřka lehkých 
vah ve složení Jan Veteš-

225224

veslování

veslování

ník, Jan Hájek, Jiří Kopáč a Milan Viktora vybojovala celkově 9. pozici. V kategorii skifařů 
lehkých vah se v Sarasotě představil Jan Cincibuch, který skončil na 16.místě.
Mezi ženami se nejlépe umístily Lenka Antošová a Kristýna Fleissnerová, které ovládly na 
dvojskifu finále B a skončily celkově sedmé. Úřadující evropské šampionky si připsaly nej-
lepší společný výsledek na vrcholné akci roku. Na skifu se představila Lucie Žabová, která 
ve finale B vybojovala 6. příčku. 
Mistrovství Evropy v této sezóně bylo pro všechny české veslaře svátkem, protože se kona-
lo poprvé na domácím veslařském kanálu v Račicích.  Kromě nesporné výhody takřka 
domácího zázemí, tu byla hlavně energie zaplněných tribun a veliká divácká podpora. To 
vše přispělo k tomu, že domácí český tým se zásluhou dvou zlatých a jednoho bronzu stal 
třetí nejúspěšnější zemí šampionátu po Itálii a Rumunsku. 
Tváří šampionátu byl Ondřej Synek což na něj směřovalo veliký tlak a zájem věřejnosti. 
Ondra však tuto roli zvládl neuvěřitelně a před bouřícími tribunami si dojel již pro pátý 
titul evropského šampiona. Synek ve finále zvítězil před obhájcem titulu z předchozích 
dvou let Chorvatem Damirem Martinem, kterého porazil téměř o dvě sekundy
Zlaté cinkání v cíli pro české barvy provázelo i další závod a to dvojskif žen, kde si Len-
ka Antošová a Kristýna Fleissnerová senzačně doveslovaly pro první místo a titul mistryň 
Evropy. Úspěch to byl o to větší, že Lenka Anošová prodělala na podzim operaci ramene a 
byla tak limitována v zimní přípravě. 
O další bouři na tribunách se postarala jízda nepárových čtyřek mužů lehkých vah, když 
cílem projela česká posádka ve složení Vetešník Jan, Hájek Jan, Viktora Milan,Kopáč Jiří na 
třetím místě a z Račic si tak odvezli bronzové medaile. 
Těsně na medaili nedosáhla posádka dvojky mužů Lukáš Helešic a Jakub Podrazil, která 
byla na mistrovství Evropy čtvrtá již potřetí za sebou. Vyhráli Italové, české dvojici chybělo 
k medaili 1,5 sekundy.
Ve finále B, v bojích o 7.-12.místo se představilo celkem šest českých posádek. Nejlépe 
z nich dopadl dvojskif lehkých vah mužů, Miroslav Vraštil s Jiřím Šimánkem ve finále B 
zvítězili a připsali si tak celkovou 7.příčku. V závodě čtyřek bez kormidelníka se představil 
Jakub Makovička, pro kterého to byla zároveň rozlučka s bohatou mezinárodní závodní 
kariérou. Spolu s parťáky Jakubem Paroulkem, Kornelem Altmanem a Janem Potůčkem 
obsadili celkově deváté místo. 
Vítězstvím v obou hlavních závodech sezony, jak ME tak i MS, se skifař Ondřej Synek zapsal 
do historie a výrazně se tak zasadil o upevnění jména českého veslování ve světě i doma. 
Zejména povodené pořádání Mistrovství Evropy v Račicích v kombinaci se Synkovými 
skvělými výkony dalo o veslování vědět široké sportovní veřejnosti. Úspěchy byly i v juni-
orských kategoriích, kde se dařilo zejména osmě děvčat, která obhájila loňský titul juni-
orských mistryň světa. Za zmínku jistě stojí i premiérová účast českého juniorského týmu 
na prestižní veslařské regatě Coupe de la Jeunesse, kde na sebe junioři upoutali řadou 
skvělých výsledků.

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
Mistrovství Evropy – Račice 2017
M1x 1. místo SYNEK Ondřej, trenér DOLEČEK Milan
W2x 1. místo ANTOŠOVÁ Lenka, FLEISSNEROVÁ Kristýna, trenér LUKŠ Josef
M2- 4. místo HELEŠIC Lukáš, PODRAZIL Jakub, trenér DOLEČEK Milan
LM4- 3. Místo VETEŠNÍK Jan, HÁJEK Jan, KOPÁČ Jiří, VIKTORA Milan,  
  trenér KOPŘIVA Rudolf



227226

veslování

veslování

LM2x  7.místo VRAŠTIL Miroslav, ŠIMÁNEK Jiří, trenér VABROUŠEK Michal
M4- 9.místo PAROULEK Jakub, ALTMAN Kornel,  MAKOVIČKA Jakub, POTŮČEK Jan
  trenér KOPŘIVA Rudolf
W1x 11.místo ŽABOVÁ Lucie, trenér LUKŠ Josef
M4x 11.místo KLANG Matyáš, BASL Martin, ŘIMÁK Vojtěch, EMR Tomáš, 
  trenér VABROUŠEK
LW2x 11.místo NEUHORTOVÁ Kristýna, NEČASOVÁ Zuzana, trenér KACOVSKÝ Tomáš
LW1x 12.místo NOVÁKOVÁ Monika, trenér KACOVSKÝ Tomáš
LM1x 17.místo CINCIBUCH Jan, trenér  VABROUŠEK Michal
Mistrovství světa 2017 - Sarasota
M1x  1. místo SYNEK Ondřej, trenér DOLEČEK Milan
W2x  7. místo FLEISSNEROVÁ Kristýna, ANTOŠOVÁ Lenka, trenér LUKŠ Josef
LM2x 7.místo VRAŠTIL Miroslav, ŠIMÁNEK Jiří, trenér  VABROUŠEK Michal
M2-  8. místo  PODRAZIL Jakub, HELEŠIC Lukáš, trenér DOLEČEK Milan
LM4x 9.místo VETEŠNÍK Jan, KOPÁČ Jiří, VIKTORA Milan, HÁJEK Jan, trenér VABROUŠEK 
W1x 12. místo  ŽABOVÁ  Lucie, trenér LUKŠ Josef
LM1x  16. místo  CINCIBUCH Jan, trenér  VABROUŠEK Michal
Mistrovství světa do 23 let 2017 - Plovdiv
BLM1x 4.místo CINCIBUCH Jan, trenér VABROUŠEK Michal
BW1x 17.místo NEDĚLOVÁ Markéta, trenér MICHÁLEK Adam
BW4- 11.místo FLAMÍKOVÁ Pavlína, HERANOVÁ Lucie, ONDRÁČKOVÁ Kamila, 
  NOVOTNÍKOVÁ Radka, trenér MICHÁLEK Adam
BW2- 11.místo ŽABOVÁ Anna, MATUŠÍKOVÁ Terezie, trenér KACOVSKÝ Tomáš
BLW2x13.místo NEUHORTOVÁ Kristýna, NEČASOVÁ Zuzana, trenér KACOVSKÝ Tomáš
BM8+8.místo MACH Matěj, BEZDĚK Eduard, POTŮČEK Jan, MUSIL Martin, 
  HOLLAS Ondřej, GRABMULLER Jakub, ŠÁGR Miloslav, ZAVADIL Jan, 
  cox.ŠUMA Radek, trenér VETEŠNÍK Ondřej
Mistrovství Evropy do 23 let 2017– Kruszwica
BLM1x 1. místo CINCIBUCH Jan, trenér VABROUŠEK Michal
BLW1 7. místo NEUHORTOVÁ Kristýna, trenér KACOVSKÝ Tomáš
BLW2x  4.místo  TEIMEROVÁ Karolína, NEČASOVÁ Zuzana, trenér KACOVSKÝ Tomáš
BM8+  4.místo  MACH M., ŠANTRŮČEK V., POTŮČEK J.,HOLLAS O., MUSIL M., 
  GRABMULLER M., ŠÁGR M., TIKAL M., ŠUMA R., 
  trenér VETEŠNÍK Ondřej
Mistrovství světa juniorů 2017 – Trakai
JW8+ 1. místo  Skálová Linda, Štefková Marie, Hartmanová Kateřina, Kiacová 
  Veronika, Metlická Zuzana, Macková Anna-Marie, Lázničková Josefína,
   Kolářová Valentýna, cox. Šumanová Sofie, trenér Uhlová Iva
JM1x 17.místo Zima Filip, trenér Kučera Vít/ Součková Martina
JM4x 8.místo  Kunčák Václav, Mahler Gabriel, Kulhánek  Adam, Řehořek Marek, 
  trenér Navrátil 
JW4x 7.místo  Solařová Valentýna, Mátlová Barbora, Pospíšilová Michala, Businská 
  Tereza, trenér Navrátil M.
Mistrovství Evropy juniorů 2017 – Krefeld
JM1x 10.místo Čermák Ondřej, trenér Navrátil J./Michálek A.
JW2- 7.místo  Macková Anna-Marie, Lázničková Josefína, trenér Nový M./Navrátil J.
JM2- 11.místo Caban Albert, Skalák Jan, trenér Ondráček L.
JW2x 5.místo  Šantrůčková Anna, Podrazilová Eliška, trenér Podrazil M.

JM2x 14.místo Zima Filip, Mahler Gabriel, trenér Navrátil J.
JW4- 6.místo Hnízdilová Karolína, Hartmanová Kateřina, Pechová Erika Sarah, 
  Štefková Marie, trenér Uhlová I.
JW4x 4.místo  Mátlová Barbora, Solařová Valentýna, Pospíšilová Michala, Businská
  Tereza, trenér Navrátil M.
JM4x 4.místo  Kunčák Václav,Kulhánek Adam,Hrubý František, Řehořek Marek,
  trenér Navrátil J
JW8+ 2. místo  Skálová Linda, Bednářová Martina, Hartmanová Kateřina, Kiacová
  Veronika, Metlická Zuzana, Pivková Kateřina, Kropáčková Nikola,  
  Kolářová Valentýna, cox. Šumanová Sofie, trenér Uhlová I.
JM8+ 7. místo  Pojezný Martin, Chládek Jan, Čihoský Matěj, Vochoska Jan, Šimkovský
  Jan, Šantrůček Vít, Šetina Vojtěch, Zmek Vojtěch, , cox. Šuma Radek, 
  trenér Kučera 

Mistři České republiky 2017
Junioři a juniorky
Skif juniorů: ČVK BRNO - ČERMÁK O.
Dvojka bez kormidelníka juniorů: SVK BŘECLAV - POSPÍŠIL A., NEDĚLA D.
Dvojka s kormidelníkem juniorů: TJ LOKOMOTIVA BEROUN - BOUŠKA J., ŠVESTKA M., DVO-
ŘÁK T. (K)
Dvojskif juniorů: SLOVENSKO - POPELKA J., ŠTIFFEL A.
Čtyřka bez kormidelníka juniorů: VK OHŘE LOUNY + SVK BŘECLAV - LEŠKO J., NEDĚLA D., 
POSPÍŠIL A., BLÁHA P., 
Čtyřka s kormidelníkem juniorů: VK SMÍCHOV + VK LYSÁ - CHALOUPKA V., UVÍRA M, MRÁZ 
T, KOVAŘÍK V., HEJŇÁK D. (K)
Párová čtyřka juniorů: ČVK BRNO + ČVK PRAHA + VK SLAVIA - KUNČÁK V., MAHLER G., 
KULHÁNEK A., ŘEHOŘEK  M.
Osma juniorů: VK PŘEROV + TJ JISKRA TŘENOŇ + SK HAMR - HABÁŇ V., JELÍNEK T., ŠIMKOV-
SKÝ J., VOCHOSKA J., ŠTĚTINA V., ŠANTRŮČEK V., CABAN A., SKALÁK J., ČERMÁK M., (K)
Skif juniorek: VK VAJGAR JINDŘICHŮV HRADEC - POSPÍŠILOVÁ M.
Dvojka bez kormidelnice juniorek: ČVK PRAHA + KVM 1881 - LÁZNIČKOVÁ J., MACKOVÁ A.N.



Dvojskif juniorek: VK VAJGAR JINDŘICHŮV HRADEC - POSPÍŠILOVÁ M., MÁTLOVÁ B.
Čtyřka bez kormidelnice juniorek: KVM 1881 + VK BLESK + ČVK PRAHA - MACKOVÁ A.M., 
METLICKÁ Z., LÁZNIČKOVÁ J., ŠTEFKOVÁ M.
Párová čtyřka juniorek: VAJGAR JINDŘICHŮV HRADEC + TJ JISKRA OTROKOVICE + VK BLESK 
- MÁTLOVÁ B., SOLAŘOVÁ V., POSPÍŠILOVÁ M., BUSINSKÁ T.
Osma juniorek: VK BLESK  + VK PŘEROV + SK HAMR + KVM 1881 + ČVK PARDUBICE +  ČVK 
PRAHA - SKÁLOVÁ L., KOLAŘOVÁ V., HARTMANOVÁ K., MACKOVÁ A.M., METLICKÁ Z., KIA-
COVÁ V., LAZNIČKOVÁ J., ŠTEFKOVÁ M., ŠUMANOVÁ S. (K)
Muži a ženy
Skif mužů: DUKLA PRAHA - SYNEK ONDŘEJ
Skif mužů lehkých vah:  DUKLA PRAHA - CINCIBUCH JAN
Dvojka bez kormidelníka mužů: DUKLA PRAHA - PODRAZIL J., HELEŠIC L.
Dvojka bez kormidelníka lehkých vah mužů: SK HAMR - VRÁNA M., SPITZKOPF D.
Dvojskif mužů: DUKLA PRAHA - IMÁNEK J., VRAŠTIL M.
Dvojskif lehkých vah mužů: ČVK PRAHA + TJ BOHEMIANS PRAHA - ŠMOLÍK J., FLEISSNER J.
Dvojka s kormidelníkem mužů: VK BLESK - KLIMOVIČ V., MĚKOTA F., BUSINSKÁ E. (K)
Čtyřka s kormidelníkem mužů: TJ BOHEMIANS PRAHA - TVARDÍK J., LESSE P., HLADÍK  M., 
PUSTĚJOVSKÝ P., SVĚRÁK T. (K)
Čtyřka bez kormidelníka mužů: DUKLA PRAHA + VK SLAVIA - EMR T., PILC J., PAROULEK J., 
TIKAL M..
Párová čtyřka mužů: DUKLA PRAHA - KOPÁČ J., VIKTORA M., VETEŠNÍK J., HÁJEK J.
Osma mužů: KVM 1881 + VK OLOMOUC + DUKLA PRAHA + ČVK PRAHA + VK SLAVIA + VK 
LYSÁ - MACH M., BEZDĚK E., BASL M., MUSIL M., HOLLAS O., ŠÁGR M., GRABMULLER J., 
ZAVADIL J., ŠUMA R. (K)
Skif žen: VK SLAVIA PRAHA - ŽABOVÁ L.
Skif lehkých vah žen: VK SLAVIA PRAHA - NEUHORTOVÁ K.
Dvojskif žen: VK SLAVIA PRAHA - ANTOŠOVÁ L., FLEISSNEROVÁ K.
Dvojka bez kormidelnice žen: LS BRNO + TJ BOHEMIANS  - NOVOTNÍKOVÁ R., ONDRÁČKOVÁ K.
Čtyřka bez kormidelnice žen: VK PARDUBICE + ČVK PRAHA + LS BRNO + TJ BOHEMIANS  - 
FLAMÍKOVÁ P., HERANOVÁ L., NOVOTNÍKOVÁ R., ONDRÁČKOVÁ K.
Párová čtyřka žen: KVM 1881 + VK SLAVIA + TJ BOHEMIANS - VALSOVÁ Z., HUDÁKOVÁ K., 
ŠKVOROVÁ T., DVOŘÁKOVÁ E.

229228

veslování

veslování

Osma žen: SVK BŘECLAV + VK SLAVIA + LS BRNO + VK OLOMOUC + VK MORAVIA UHER-
SKÉ HRADIŠTĚ + ČVK PRAHA - BUZRLOVÁ E., MAŠÁTOVÁ J., VRECNÍKOVÁ L., KONOPOVÁ T., 
VEČEŘOVÁ V., TOMAŠTÍKOVÁ M., WEISSOVÁ L., ŽIŽKOVÁ P., DOMESOVÁ K. (K)

Český pohár 2017
žákyně mladší VK Olomouc
žáci mladší ČVK Pardubice
žákyně starší VK Slavia Praha
žáci starší VK Olomouc
dorostenky ČVK Praha
dorostenci ČVK Praha
juniorky VK Blesk
junioři SK Hamr – veslování z.s.
ženy VK Slavia Praha
muži Dukla Praha.
Celkové pořadí :
ČVK Praha 2212 bodů
VK Slavia Praha  1805 bodů
SK Hamr-veslování z.s 1779 bodů 
Pohár mládeže : ČVK Praha

Ergometry
XXIII. Mezinárodní mistrovství ČR 2017 v jízdě na veslařském trenažeru, Hodonín, sobota 18. 
února 2017
dorostenky Anna Šantrůčková SK Hamr 7:09,0
dorostenci Tomáš Zobal VK Slavia Praha 6:33,8
juniorky Sofie Kinclová Bohemians Praha 7:12,8
junioři Vít Šantrůček SK Hamr 6:08,8
ženy LV Zuzana Nečasová LS Brno 7:25,7
ženy LV sen B Zuzana Nečasová LS Brno 7:25,7
muži LV Lukáš Babač VK Síňava Piešťany 6:08,9
muži LV sen B Jiří Šimánek Dukla Praha 6:16,1
ženy Pavlína Žižková VK Olomouc 6:57,6
ženy sen B Pavlína Flamíková ČVK Pardubice 7:04,7
muži Jakub Podrazil Dukla Praha 5:46,2
muži sen B Ondřej Hollas VK Slavia Praha 5:59,0

Realizace dotačních programů v roce 2017
Českému veslařskému svazu se v roce 2017, i přes mimořádně složitou situaci na MŠMT, 
podařilo vyčerpat všechny běžné i mimořádné (podpora pořádání ME) dotační progra-
my. V račickém areálu, kromě již započatých investic z roku 2016, se podařilo zrealizovat 
rekonstrukci cílové věže. Díky úspěšnosti veslařských posádek na mistrovstvích světa a 
Evropy se i v roce 2017 podařilo udržet vysoký počet kvalifikovaných reprezentantů, což je 
jedno z nejdůležitějších hledisek pro financování reprezentace z Programu I Státní repre-
zentace ČR. 
Zmodernizovaný areál v Račicích bude i v nadcházející sezóně hostit mezinárodně 
významnou veslařskou akci a tou bude srpnové Mistrovství Světa Juniorů 2018. Na domá-
cí trati se tak představí nejlepší čeští junioři a juniorky, kteří v řadě disciplín budou patřit 
mezi největší adepty na cenné kovy a jistě tak předvedou divákům napínavou podívanou. 



Český svaz vodního lyžování 
Název svazu, zkratka, počet členů:  
Český svaz vodního lyžování a wakeboardingu (ČSVLW), 810 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov 
e-mail: info@cwwf.cz, telefon: 739 424 292
Prezident: 
Ludvík Novák, Křenek 122, 277 14 Dřísy, mob.: 602 312 412 
Generální sekretář:
Mgr. Lucie Albrecht, mob.: 739 424 292
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Waterski and Wakeboard Federation (IWWF)
Postbox 564, 6314 Unteraegeri, Switzerland, 
93 zemí 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
International Waterski and Wakeboard Federation, region E&A (Europe, Africa)
Collegelaan 8, BE-2140, Borgerhout, Antverpy, Belgie

Český svaz vodního lyžování eviduje nyní aktuálně 810 členů v 21-ti oddílech a klubech. 

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
Závodníci ČSVLW získali na světových a evropských soutěžích v roce 2017 celkem 5 medai-
lových umístění a jeden titul mistra Evropy. 

WORLD GAMES, POL, Wroclaw, 25.7.-27.7.2017  -  VODNÍ LYŽE - Č L U N Y
Adam Sedlmajer 1.místo Slalom
 5.místo Skoky

231230

vodní lyžování

vodní m
otorIsm

us

MEJ, ESP, Sesena, 2.8.-6.8.2017 -  VODNÍ LYŽE - Č L U N Y
Under 14
Ondřej Kalina 2.místo Skoky
 3.místo Kombinace

MS, FRA, Paris, 4.9.-10.9.2017 -  VODNÍ LYŽE - Č L U N Y
Martin Kolman 4.místo Triky
Adam Sedlmajer 6.místo Skoky
 4.místo Kombinace

ME, ESP, AUT, Fischlham, 20.9.-23.9.2017 -  VODNÍ LYŽE - Č L U N Y
4.místo  Družstev
Daniel Odvárko 4.místo Slalom
Martina Gerencsery 5.místo Triky
Adam Sedlmajer 1.místo Kombinace
 5.místo Skoky

ME, EGY, El Gouna , 27.11.-2.12.2016 -  WAKEBOARDING - V L E K Y
Under 15
Monika Havránková 3.místo Wakeboard
Masters
Veronika Holubová 4.místo Wakeboard

Adam Sedlmajer, mistr Evropy 2017 v kombinaci

Český svaz vodního motorismu
Název svazu: Český svaz vodního motorismu (ČSVM)
Sídlo: Zátopkova 100, Praha 6
kontaktní adresa: Podolský přístav 5, 147 00, Praha 4
Telefon: 602 305 105, e-mail: jiri.peknice@seznam.cz, 
internet: http://csvm.cstv.cz
Předseda: Jiří Pěknice
Název mezinárodní sportovní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
Union Internationale motonautique (UIM), Monaco, 68 zemí 
Internet: www.uimpowerboating.com



233232

vodní pólo 

vodní pólo 

Český svaz vodního póla
Název svazu, zkratka: Český svaz vodního póla (ČSVP) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Web: http://www.vodni-polo.cz/, e-mail: vodni.polo@cuscz.cz 
Předseda: Ing. Jakub Picka Ph.D., tel. +420 777 632 990
Generální sekretář: Andrej Janíček, tel.: +420 777757266
Webové stránky jednotlivých týmů ČR: 
Fezko Strakonice http://vodnipolo.tjfezko.cz/ 
Kometa  Brno  http://kometaplavani.cz/vodni-polo 
KPS Opava http://kpsopava.webnode.cz
KVP Přerov http://www.kvpprerov.cz/
KVS Plzeň http://www.kvsplzen.cz/ 
SK Děčín sykora.alois.vp@volny.cz 
SK Slavia Praha http://www.sksprahavodnipolo.estranky.cz/
SK UP Olomouc http://www.vodnipoloolomouc.cz/
Spolchemie Ústí nad Labem jirkasrom@seznam.cz 
Stepp Praha http:// www.stepp.cz/ 
Slavia Hradec Králové http://www.vodnipolohk.cz/
TJ Tábor http://www.waterpolota.borec.cz/
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Federatione Internationale de Natation Amateur (FINA), 
Avenue de l’Avante-Poste N°4,
1005 Lausanne, Švýcarsko, 202 zemí, web: http://www.fina.org/ 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Ligue Européene de Natation (LEN), 9, rue de la Morâche – CH 1260 Nyon –SWITZER-
LAND –Phone: +41225529999 – Email: lenoffice@len.eu , web: http://www.len.eu

Úspěchy a neúspěchy svazu.
V roce 2017 se Českému svazu vodního póla podařilo úspěšně uskutečnit celkem pět 
turnajů EU Nations (žen, ženských klubů, mužských klubů, juniorů a juniorek), mezinárod-
ní turnaj mužů a žen v Přerově a také hostit první kolo kvalifikace mužů na mistrovství 
Evropy 2018. 
Mužská reprezentace dokázala v roce 2017 postoupit z kvalifikační skupiny složené z týmů 
Rakouska, Bulharska a Švýcarska do druhého kola kvalifikace zajišťující baráž o samotné 
mistrovství Evropy. Krom toho se mužskému reprezentačnímu týmu podařilo zvítězit na 
mezinárodním turnaji v Přerově, kdy v posledním zápase porazil Polsko v penaltovém 
rozstřelu. Úspěchů v mužské kategorii jsme se dočkali také na klubové úrovni, když tým 
Slavia Praha zvítězil na klubovém EU Nations.
Ženská reprezentace dokázala bez porážky postoupit ze své kvalifikační skupiny do 
baráže o mistrovství Evropy, když si poradila s týmy Rumunska, Izraele, Švýcarska, Malty a 
Ukrajiny a uhrála remízu se sousedním Slovenskem. Tato reprezentace také obsadila třetí 
místo po vítězství nad Slovenskem 14:8 na EU Nations v Plzni. První místo si odvezl tým 
žen z Přerova, kde se ženám podařilo vyhrát klíčové zápasy s Německem a Slovenskem. 
Co se týče mezinárodních úspěchů klubů, ženský tým Stepp Praha se umístil na klubovém 
EU Nations těsně na čtvrtém místě a jen o kousek jim unikl zisk cenného kovu. Ženský 
výběr Steppu Praha do 35 let se úspěšně zúčastnil mistrovství světa veteránů, kde získal 
dokonce zlaté medaile.

Tým juniorek do 17 let se v roce 2017 zúčastnil mistrovství Evropy, kde nakonec obsadil 
patnáctou příčku. Tento výběr také odehrál EU Nations v Praze, kde skončil těsně na čtvrté 
příčce. Výběr juniorek do 21 let se zúčastnil mezinárodního turnaje v Manchesteru, kde 
skončil na druhém místě. Nestačil pouze na domácí Angličanky.
Junioři do sedmnácti let odehráli, bohužel neúspěšnou kvalifikaci na mistrovství Evropy. 
Výběr juniorů také obsadil páté místo na akci EU Nations.  

Mistři České republiky 2017
Kategorie muži:  KVP Přerov
Kategorie ženy:  Asten Johnson Strakonice
Kategorie starší dorost:  Stepp Praha
Kategorie mladší dorost:  SK Děčín
Kategorie starší žáci:  KVS Plzeň
Kategorie mladší žáci:  Stepp Praha

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
Mezinárodní pohár ve vodním pólu mužů Přerov 2017 – 1. místo
Mezinárodní pohár ve vodním pólu žen  Přerov 2017 – 2. místo
EU Nations Women 2017 – 3. místo
EU Nations Junior Girls 2017 – 4. místo
EU Nations Junior Boys 2017 – 4. místo 
EU Nations Club Cup Men 2017 – 1. místo (SK Slavia Praha)
EU Nations Club Cup Women 2017 – 4. místo (STEPP Praha)



235234

volejbal

volejbal

Seniorská reprezentační družstva měla v loňské sezóně dva vrcholy. Jak pro muže, tak pro 
ženy to byly kvalifikace na MS v roce 2018 a účast na ME 2017. Na ME v Polsku naši muži 
postoupili ze skupiny a v osmifinále porazili vítěze Světové ligy Francii. V konečném pořa-
dí opanovali 7. příčku, což je v konkurenci nejlepších světových družstev velký úspěch. 
Tím si zajistili automatický postup na ME 2019. Ženy podobně jako muži postoupily ze 
základní skupiny ME. Bohužel v osmifinálovém zápase nešťastně prohrály s Běloruskem a 
o účast na ME 2019 se budou letos snažit v kvalifikaci. Oběma týmům nevyšly kvalifikace 
na MS a letošní šampionáty budou bez naší účasti.

Nesporně o největší úspěch loňského roku se postarali naši kadeti. Mladíci kolem trenéra 
Jiřího Zacha se stali v Maďarsku mistry Evropy a ze světového šampionátu přivezli skvělé 
7. místo. 

Juniorky, ani kadetky se ME ani MS nezúčastnily. 

V světě beachvolejbalu se v žebříčku FIVB TOP 10 umístily dva české ženské páry Markéta 
Sluková s Bárou Hermanovou a Michala Kvapilová s Kristýnou Kolocovou.  Michala Kvapi-
lová s Kristýnou Kolocovou obsadili na ME stříbrnou příčku. Musí nás potěšit i kvalitativní 
vzestup mužské dvojice Ondřej Perušič a David Schweiner. Toto zlepšení se ukázalo hned 
začátkem roku 2018, kdy se pravidelně dostávají do hlavní soutěže Světové série.

Mistři České republiky 2017
Volejbal
Muži VK České Budějovice Ženy VK Prostějov
Junioři VolleyTeam ČZU Praha Juniorky VK Královo Pole
Kadeti VolleyTeam ČZU Praha Kadetky TJ Sokol Šternberk
Žáci VolleyTeam ČZU Praha Žákyně TJ Kralupy
Beachvolejbal
Muži  Marcel Mysliveček – Martin Pihera
Ženy  Kristýna Kolocová – Michala Kvapilová
Muži do 22 let Jan Velich – Marek Šulc
Ženy do 22 let Anna Šotkovská – Markéta Majdáková
Muži do 20 let Patrik Maňas – Jiří Sedlák
Ženy do 20 let Karin Žolnerčíková – Šarlota Svobodová
Muži do 18 let Patrik Maňas – Jiří Sedlák
Ženy do 18 let Markéta Svozilová – Eliška Tezzele
Muži do 17 let Vít Beneš – Tomáš Maixner
Ženy do 17 let Julie Honzovičová – Lucie Šulcová

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2017
Volejbal
ME mužů: 7. místo
ME mužů do 18 let: 1. místo (zlatá medaile)
Beachvolejbal
ME ženy Kristýna Kolocová – Michala Kvapilová - 2. místo

Český volejbalový svaz
Název svazu, zkratka: Český volejbalový svaz (ČVS)
Sídlo: Bělohorská 19, 160 17 Praha 6 – Břevnov
Telefon i fax: 245 006 210, e-mail: cvf@cvf.cz,
internet: http://www.cvf.cz
Prezident: Mgr. Marek Pakosta, viz sídlo, e-mail: pakosta@cvf.cz
Generální sekretář: Ing. Ivan Iro, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
Federation Internationale de Volleyball (FIVB), Av.de la Gare 12, 1001 Lausanne,
Švýcarsko, 219 zemí, internet: www.fivb.ch
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Confédération Européene de Volleyball 26 (CEV), 6, rue de la Fonderie, 
L-1531 Luxembourg

Český volejbal zaznamenal v roce 2018 mnoho změn. Asi největší změnou bylo zvolení 
Mgr. Marka Pakosty novým předsedou ČVS. Prvním úkolem nově zvoleného předsedy 
bylo zmapování situace, především ve financování volejbalu. Marek Pakosta nastavil sys-
tém manažerského řízení ČVS a nové kontrolní systémy. Vyšší důraz je věnován komuni-
kaci a medializaci volejbalu.

Jednou z nejvýznamnějších akcí uplynulého roku bylo pořádání MS U20. Tento turnaj 
hostilo Brno a České Budějovice. Atraktivní zápasy viděli tisíce diváků. Bohužel našemu 
reprezentačnímu týmu se nepodařilo postoupit ze základní skupiny a celkově obsadil 15. 
místo. Další mezinárodní akcí bylo Final Four Grand Prix žen v Ostravě., kde naše ženy 
obsadily 4. místo.



237236

v
zpírání

v
zpírání

Český svaz vzpírání
Název svazu, zkratka: Český svaz vzpírání (ČSV)
Sídlo: Zátopkova 100/2,PS 40,160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242 429 219, e-mail: vzpirani@cstv.cz,
internet: www.vzpirani.cz
Prezident: Mgr. Petr Krol, Koblov 254, 702 00 Ostrava2 
Generální sekretář: Zdeněk Eret, viz sídlo
E-mail: vzpirani@cuscz.cz, webové stránky: www.vzpirani.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo 
a počet členských zemí, prezident:
International Weightlifting Federation (IWF), Budapest, 192 členských zemí, 
Dr. Tamás Aján (HUN)
Adresa: H-1146 Budapest, Istvanmezei ut 1-3, HUNGARY, www.ifw.net            
e-mail: iwf@iwfnet.net
 
Český svaz vzpírání vyhlašuje soutěže družstev v sedmi věkových kategoriích. Ženy a 
muži mají zavedenou dvou a třístupňovou soutěž. Mužská mládež soutěží podle potře-
by až ve třech regionálních skupinách s postupovou finální částí, která je oddělená od 
základních 3 – 4 kol. Ve II. a III. lize dospělých jsou soutěže rozdělené na skupiny soutěžící 
v Čechách a na Moravě. K ligovým soutěžím se přihlásilo 116 družstev.  Pro jednotlivce je 
vyhlašováno pět šampionátů žen a sedm pro muže v různých věkových kategoriích pod-
le mezinárodních pravidel. Všechny mistrovské soutěže jednotlivců a družstev řídí Český 
svaz vzpírání prostřednictvím soutěžní komise a komise rozhodčích. V I. lize mužů zvítě-
zilo družstvo Baníku Sokolova, před SKV Bonatrans Bohumín a SKV Baníkem Havířov. V I. 
lize žen vybojovalo prvenství družstvo Bohemians Praha. Na dalších místech se umístila 
družstva TAK Hellas Brno a Sokol Moravská Ostrava. V kategorii juniorek a juniorů zvítězila 
družstva Rotasu Rotavy a SKV OZ Horní Suché. V nejmladších kategoriích žáků se přebor-
níky stali chlapci z SKV OZ Horní Suché (mladší žáci) a Baníku Havířov (starší žáci). Šampio-
nát veteránů (Masters) získalo pro sebe družstvo Sokola Vyšehrad Praha. V průběhu roku 
bylo napříč věkovými kategoriemi překonáno 163 národních rekordů. „Zlatá činka“ pro 
nejlepšího vzpěrače a vzpěračku byla udělena Jiřímu Orságovi (Sokol Karolinka) a Tereze 
Králové (PSK Olymp Praha).   

Mistři České republiky 2017
Muži - Praha 11. 11. 2017
HK jméno oddíl - klub dvojboj trh nadhoz
56 kg Polák František SKV OZ Horní Suchá 226 kg 102 kg 124 kg
62 kg Barnet Jiří Baník Sokolov 220 105 115
69 kg Stránský Petr Start Plzeň 243 113 130
77 kg Petrov Petr SKV Bonatrans Bohumín 295 134 161
85 kg Beran Andrej CCBC Praha 308 138 170
94 kg Sedláček Petr SKV Bonatrans Bohumín 301 141 160
105 kg Gasior Jiří SKV Bonatrans Bohumín 348 153 195
nad 105 kg Orság Jiří Sokol Karolinka 435 190 245
Ženy - Praha 12. 11. 2017
48 kg Starcková Eva Start Plzeň 109 kg 50 kg 59 kg

53 kg Kabelková Nicola Rotas Rotava 126 56 70
58 kg Zemanová Miroslava  TAK Hellas Brno 143 63 80
63 kg Rondziková Nina TAK Hellas Brno 155 70 85
69 kg Hertlová Simona TAK Hellas Brno 182 82 100
75 kg Pudivitrová Eliška Bohemians Praha 180 83 97
90 kg Skleničková Michaela  Bohemians Praha 171 76 95
nad 90 kg Králová Tereza PSKO Praha 156 73 83
Junioři - Sokolov 7. 9. 2017
56 kg Brezina Nikolas SKV Baník Havířov 180 kg 75 kg 105 kg
62 kg Bárnet Jiří Baník Sokolov 234 107 127
69 kg Stránský Petr Start Plzeň 257 116 141
77 kg Dvořák Jan SOUZ Boskovice 222 98 124
85 kg Mareček Petr SOUZ Boskovice 291 141 150
94 kg Kolář Josef TJ Holešov 285 125 160
105 kg Gorný Jakub TŽ Třinec 300 140 160
nad 105 kg Wykrent Tomáš SKV Baník Havířov 274 122 152
Juniorky - Příbor 3. 6. 2017
48 kg Barnošáková Dagmar  SKV OZ Horní Suchá 73 kg 31 kg 42 kg
53 kg Samtmaryová Nikola  SKV OZ Horní Suchá 84 34 50
58 kg Zachardová Nela Start Plzeň 119 52 67
63 kg Krůčková Alexandra  Sokol Moravská Ostrava 112 50 62
69 kg Zronková Daniela Rotas Rotava 132 60 72
75 kg Bijoková Markéta SKV OZ Horní Suchá 131 55 76
nad 75 kg Jelenová Václava Start Plzeň 127 55 72

Jiří Orság, český rekord 
v nadhozu 245 kg (11. 11. 2017), 

foto: Karel Prohl



239238

v
zpírání

v
zpírání

Nejlepší vzpěrači 2017 na Sinclairovy body
Ženy: 1. Simona Hertlová (SBO) 237.6300; 2. Eliška Pudivitrová (BOH) 225.1570; 3. Julie 
Švecová (BOH) 218.995; 4. Laura Lozová (OST) 218.914; 5. Lenka Kenisová (SNH) 213.683; 6. 
Lucie Gregorová (STP) 203.309; 7. Miroslava Zemanová (SBO) 200.304; 8. Michaela Sklenič-
ková (BOH) 197.238; 9. Vendula Šafratová (HSU) 197.153; 10. Petra Žampová (APK) 194.041 
Sb. 
Muži: 1. Jiří Orság (KAR) 447.4550; 2. Kamil Kučera (SOK) 408,3114; 3. Petr Petrov (ZDB) 
405.9640; 4. Jiří Gasior (ZDB) 380.805; 5. Petr Mareček (BOS) 374.177; 6. Patrik Krywult (HAV) 
369.679; 7. Andrej Beran (BAR) 365.887; 8. Tomáš Kejík (BOS) 360.020; 9. Tomáš Hrančík 
(NER) 357.702; 10. Martin Štreichl (HSU) 354.798 Sb. 
Česká reprezentace se zúčastnila sedmi šampionátů Evropy, dvou mistrovsví světa a Uni-
verziády. MS mužů se konalo ve dnech 28. 11. – 5. 12. 2017 v Anaheimu (USA). Českou 
republiku zde reprezentovali čtyři vzpěrači. Nejlepšího umístění dosáhl Jiří Orság (Sokol 
Karolinka), který v nejtěžší hmotnostní kategorii nad 105 kg obsadil v konkurenci 20 
závodníků 7. místo s výkonem 422 kg (185, 237). K významným úspěchům mládežnického 
vzpírání můžeme zařadit umístění Františka Poláka (SKV OZ Horní Suchá), který na ME 
juniorů do 17 let (Prishtina 23. – 29. 9. 2017) obsadil ve dvojboji v HK do 56 kg 4. místo s 
výsledným dvojbojem 220 (99, 121) a za výkon v trhu 99 kg bral bronzovou medaili. Mar-
tin Štreichl (SKV OZ Horní Suchá) na stejném šampionátu obsadil v HK do 77 kg 6. místo 
s výkonem 284 (120, 164) a v nadhozu vybojoval za 164 kg stříbrnou medaili. V Prishtine 
se ve shodném termínu také konalo ME do 15 let. V kategorii dívek nás reprezentovala 
Vendula Šafratová (SKV OZ Horní Suchá). V HK do 48 kg skončila na 5. místě s výkonem 121 
(56, 65). Marek Polhoš (Baník Sokolov) v HK do 50 kg obsadil za výkon 158 (70, 88) 6. místo. 
Na mistrovství světa juniorů do 17 let, které bylo zároveň kvalifikací na YOG 2018 (Buenos 
Aires), se našemu družstvu nepodařilo vybojovat místenku pro start na této nejvyšší mlá-
dežnické soutěži. Poslední možností bude kvalifikace, která se bude konat při ME juniorů 
do 17 let v červenci v Itálii.
Česká republika byla pověřena uspořádat Visegrádskou 4 mládeže. Soutěž se konala dne 
1. 7. 2017 v Horní Suché za účasti reprezentačních celků Slovenska, Polska, Maďarska a Čes-
ké republiky. Do soutěže se započítávaly výsledky čtyř juniorek a šesti juniorů. V kategorii 
juniorek bylo pořadí: 1. Polsko, 2. Maďarsko, 3. Slovensko a 4. Česko. V kategorii juniorů 1. 
Polsko, 2. Maďarsko, 3. Česko a 4. Slovensko. 
Z iniciativy Českého svazu vzpírání vznikl pod patronací IWF v roce 2015 mezinárodní tur-
naj Visegrád Cup. I tentokrát se podařilo přivítat na této soutěži v Praze prezidenta IWF 
Dr. Tamáse Ajána. Soutěží smíšená družstva 3 ženy + 3 muži. Česká reprezentace v tomto 
ročníku (4. 11. 2017) zvítězila, na druhém místě se umístila reprezentace Maďarska a bron-
zovou medaili vybojovala reprezentace Slovenska. 
Významných úspěchů jsme dosáhli na diplomatickém poli. Na volebním kongresu IWF v 
Bangkoku ve dnech 29. – 30. 5. 2017, za účasti delegátů 187 členských států kandidova-
lo do funkcí nejvyššího vzpěračského orgánu 119 funkcionářů. Předseda Českého svazu 
vzpírání Mgr. Petr Krol byl zvolen na období 2017 – 2021 do funkce Viceprezidenta IWF.       
Ve dnech 30. 9. – 1. 10. 2017 v Bukurešti zasedala exekutiva IWF. Předseda ČSV a Viceprezi-
dent IWF Mgr. Petr Krol byl zvolen předsedou Evropské komise IWF. 
Český svaz vzpírání uspořádal ve dnech 3. – 5. května tohoto roku Symposium pro pozva-
né předsedy nebo generální sekretáře Svazů vzpírání z celého světa. Pozvání přijalo a 
Symposia se zúčastnilo 24 předsedů či generálních sekretářů z 18 států, čtyř kontinentů. 
Z nejzajímavějších hostů jmenuji presidenta světové vzpěračské federace (IWF) Dr. Tamá-
se Ajána, prvního vicepresidenta IWF Niku Vlada, generálního sekretáře Asijské vzpěrač-

ské federace Mohammeda Jalouda či předsedu Peruánského olympijského výboru Jose 
Quinonese. Hlavními tématy Symposia byly otázky spojené s rozvojem a dalším směřová-
ním světového vzpírání, témata antidopingu, olympismu či ekonomické zajištění a rozvoj 
vzpírání ve světě. Po prezentacích daných témat se rozvinula široká diskuse za přispění 
všech účastníků a v závěrečném hodnocení bylo jak samotné Symposium, tak také jeho 
organizační zajištění Českým svazem vzpírání velmi pozitivně zhodnoceno. Akce takové-
ho významu byla naším Svazem uspořádána poprvé.

VISEGRAD CUP 2017 Praha - Viceprezident IWF Petr Krol, prezident 
IWF Tamás Aján, předseda MK ČSV Ladislav Pásztor, 

foto: Karel Prohl



241240

zápas

zápasSvaz zápasu ČR
Název svazu, zkratka, počet členů:  
Svaz zápasu ČR (SZČR), 2400 členů
Sídlo: Zátopkova 100/2, P.O. BOX 40, 
160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242 429 222, e-mail: zapas@cuscz.cz, 
internet: www.czech-wrestling.cz
Předseda: Belo Svitek, Přítkovská 1466, 415 02 Teplice, 
tel: 602 164 552, 
e-mail: belo.svitek@seznam.cz 
Generální sekretář: Věra Švagrovská, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
United World Wrestling (UWW), Rue du Chateau 6, 1804 Corsier –sur-Vevey, Suisse 
170 zemí, www.unitedworldwrestling.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Comite Europeen des Luttes Associées (CELA), Sofia, Bulharsko
www.cela-wrestling.com

V tomto roce se podařilo našim reprezentantům získat 3 cenné kovy z vrcholných soutěží. 
Dvě medaile byly zásluhou Adély Hanzlíčkové – stříbrná z  ME do 23 a bronzová z MS do 
23 let. O třetí medaili se postaral kadet Vojtěch Piskoř, který ač volnostylař získal bronzo-
vou medaili na ME kadetů v zápase řecko-římském. Z ostatních evropských a světových 
soutěží stojí za zmínku snad jen tři 8. místa na Mistrovství Evropy mužů a žen. Největší 
sportovní událostí tohoto roku však bylo pro zápasnické hnutí získání bronzové olympij-

ské medaile Marka Švece ve váze do 96 kg v zápase řecko-římském, který se tak dočkal po 
dlouhých devíti letech od olympiády z Pekingu a medaili převzal na náměstí v Havlíčkově 
Brodě. Jeho soupeř Mambetov byl usvědčen z dopingu na podzim v roce 2016. 
 
Mistři České republiky 2017
Muži  Řecko - římský styl 
59 kg Petr Zachariáš (Havlíčkův Brod)
66 kg Michal Hauser (Havlíčkův Brod)
71 kg Jan Žižka (PSK Olymp Praha) 
75 kg Oldřich Varga (Havlíčkův Brod)
80 kg    Petr Novák (Havlíčkův Brod)
85 kg Luděk Konvičný (C.W.Chomutov) 
98 kg Dominik Dobeš (Sokol Hodonín)
130 kg  Štěpán David  (PSK Olymp Praha)
Volný styl
57 kg Tomáš Klůs (Slavoj Plzeň)
65 kg Petr Honsa (Slavoj Vyšehrad)
70 kg Štěpán Šmejkal (Sokol Vyšehrad)
74 kg Igor Kolodka (PSK Olymp Praha)
86 kg Gurgen Bagdasaryan (TAK Hellas Brno)
97 kg Tomáš Tobola (Sokol Brno Hnidousy)
125 kg  David Švéda (TAK Hellas Brno)
Ženy  
48 kg   Veronika Pinkasová (Sokol Hnidousy)
53 kg Martina Dašková (Sokol Hradec Králové) 
58 kg    Lenka Hocková (TAK Hellas Brno)
60 kg Yvette Dohnalová  (Sokol Vítkovice)
69 kg Adéla Hanzlíčková (TAK Hellas Brno)
75 kg    Lenka Foltýnková (Sokol Moravská Ostrava II.)

MČR družstev 2017
Senioři ř.ř.: PSK Olymp Praha
             v.s.:  Sokol Vítkovice
ME 23 juniorky
63 kg Adéla Hanzlíčková 2. místo
MS 23 juniorky
63 kg Adéla Hanzlíčková      3. místo
ME kadetů
85 kg Vojtěch Piskoř              3. místo



243242

zdravotně postIžení sportovcI

zdravotně postIžení sportovcI

Unie zdravotně postižených sportovců 
České republiky
Název svazu, zkratka: 
Unie zdravotně postižených sportovců České republiky, z.s. 
(UZPS ČR) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 
Telefon: +420 233 017 454  e-mail: uzps@uzps.cz  
www: www.uzps.cz   
Předseda svazu: Jaroslav Pata 
Přílohy: Fotky  - Martin Malý (http://www.fotomaly.cz/)
 
Nejvýznamnější sportovní akcí, která se konala v roce 2017 pro sluchově handicapované 
sportovce, byly již XXIII. Letních deaflympijské hry, které hostil turecký Samsun. Naši spor-
tovci si z nejvýznamnějších her pro sluchově handicapované sportovce přivezli 4 cenné 
kovy. Mladý tenista Jaroslav Šmédek a atletka Lenka Matoušková vybojovali zlaté medai-
le. Lenka Matoušková svým medailovým hodem dokonce stanovila nový deaflympijský 
rekord. O dvě bronzové medaile se postarali sportovní střelec Marek Bartošek a bowlařka, 
Kateřina Janošcová. Marek Bartošek navíc obsadil i výborné 4. místo v disciplíně malo-
rážka 50m (3x40ran), nepopulární bramborovou medaili si odvezl také Jakub Nosek ve 
skoku do dálky.
Rok následující po paralympijských hrách sebou přináší pravidelně sportovcům s těles-
ným, spastickým, zrakovým handicapem a intelektovým znevýhodněním celou řadu 
mistrovství světa a Evropy, ze kterých naši sportovci přivezli výborná umístnění, včetně 
několika titulů mistra světa.
Sluchově handicapovaná lyžařka Tereza Kmochová vybojovala dvě zlatá umístění na MS 
v rakouském Innerkrems, junior Jiří Hartig vybojoval titul juniorského mistra světa taktéž 
v rakouském Innerkrams. Dva tituly mistra světa vybojovali také plavci Arnošt Petráček a 
Jan Povýšil na mistrovství světa v plavání v Mexico City.

Umístění českých sportovců
Na XXIII. Letních deaflympijských hrách – 30. července 2017, Samsun, Turecko
CELKOVÉ UMÍSTĚNÍ SPORTOVCŮ ČR
Medailisté
Jméno a příjmení   Disciplína  Umístění
Jaroslav Šmédek Tenis - dvouhra 1. místo
Lenka Matoušková Atletika – hod diskem 1. místo
Marek Bartošek Střelba – vzduchová puška 10m 60ran vestoje 3. místo
Kateřina Janošcová Bowling – all event - Master 3. místo
Atletika
Jméno a příjmení Disciplína Umístění
Matoušková Lenka Hod diskem 1. místo
 Vrh koulí 6. místo
Nosek Jakub Skok do dálky 4. místo
Bowling
Klofáčová Kateřina, Kučabová Lenka, Maléřová Pavlína, Janošcová Kateřina, 
Vohryzková Dáša  team 5. místo

Plážový volejbal
Votípková Ivana 
Žídková Oldřiška Plážový volejbal 7. místo
Boček Václav  
Žídek Jan Plážový volejbal 7. místo
Střelba
Marek Bartošek vzduchová puška 10m 60ran vestoje 3. místo
 malorážka 50m 3 x 40 ran 4. místo
Tenis
Šmédek Jaroslav dvouhra 1. místo

UMÍSTĚNÍ ČESKÝCH SPORTOVCŮ NA MS A ME do 6. místa 
v 1. polovině startovního pole
Mistrovství světa UCI v dráhové cyklistice tělesně a zrakově handicapovaných sportovců
Datum: 2. - 5. 3. 2017
Místo: Los Angeles, USA
Svaz: ČATHS
Umístění: Ivo Koblasa ČATHS Časovka 1km 3. místo
   Stíhačka jednotlivců 5. místo
   Scratch 6. místo
Halové mistrovství Evropy INAS v atletice intelektově znevýhodněných sportovců
Datum: 8. - 13. 3. 2017
Místo: Praha, Česká republika
Svaz: ČSMPS
Umístění: Tereza Titěrová 400m 1. místo
  60m 2. místo
 Kateřina Husáková 400m 3. místo

Jaroslav Šmédek, foto: Martin Malý



245244

zdravotně postIžení sportovcI

zdravotně postIžení sportovcI

 Veronika Skuhrovská 60m 3. místo
 Tereza Titěrová, Kateřina Husáková,
 Veronika Skuhrovská, Zuzana Svátková Štafeta 4x 200m 2. místo
 Tereza Titěrová, Kateřina Husáková,
 Veronika Skuhrovská, Zuzana Svátková Štafeta 4x 400m 2. místo
Mistrovství světa v alpském lyžování sluchově handicapovaných sportovců
Datum: 12. - 18. 3. 2017
Místo: Innerkrems, Rakousko
Svaz: ČSNS
Umístění: Tereza Kmochová slalom 1. místo
  obří slalom 1. místo
  Superkombinace 2. místo
  Superobří slalom 2. místo
  Sjezd 2. místo
Mistrovství světa juniorů v alpském lyžování sluchově handicapovaných sportovců
Datum: 12. - 18. 3. 2017
Místo: Innerkrems, Rakousko
Svaz: ČSNS
Umístění: Jiří Hartig Superobří slalom 1. místo
Mistrovství světa INAS v alpském lyžování intelektově znevýhodněných sportovců
Datum: 26. 3.  - 1. 4. 2017
Místo: Gourette, Francie
Svaz: ČSMPS
Umístění: Denisa Macurová obří slalom 3. místo
  Super G 4. místo
 Petr Novák Super G 6. místo
Mistrovství světa INAS v tenisu intelektově znevýhodněných sportovců
Datum: 9. - 14. 4. 2017
Místo: Bolton, Velká Británie
Svaz: ČSMPS
Umístění: Ondřej Sedliský Dvouhra 4. místo
 Jiří Humhal
Josef Hus Čtyřhra 5. místo
Mistrovství Evropy v kuželkách zrakově handicapovaných sportovců
Datum: 29. 5. - 4. 6. 2017
Místo: Apatin, Srbsko
Svaz: ČSZPS
Umístění: Daniela Hladíková Soutěž jednotlivců 3. místo
 Karel Pařil Soutěž jednotlivců 4. místo
 Karel Pařil, Ivana Vlachová Tým 5. místo
Mistrovství Evropy v šachu sluchově handicapovaných sportovců
Datum: 6. - 12. 7. 2017
Místo: Lund, Švédsko
Svaz: ČSNS
Umístění: Milan Orság jednotlivci-dospělí 3. místo
 Jaroslav Schmid jednotlivci-senioři 2. místo
Mistrovství světa trail orienteering tělesně handicapovaných sportovců
Datum: 13. - 15. 7.2017
Místo: Brištonas, Litva

Svaz: ČSTPS
Umístění: Jana Kosťová PreO 3. místo
 Jana Kosťová, Pavel Dudík, Miroslav Špidlen Relay 2. místo
Mistrovství světa IPC v atletice tělesně a zrakově handicapovaných a intelektově 
znevýhodněných sportovců
Datum: 14. - 23. 7. 2017
Místo: Londýn, Velká Británie
Svaz: ČATHS, ČFSH, ČSMPS
Umístění: Kateřina Husáková ČSMPS 400m  4. místo
 Tereza Titěrová ČSMPS 400m  5. místo
 Eva Datinská  ČFSH Vrh koulí 3. místo
 Aleš Kisý ČATHS Vrh koulí 4. místo
 Radim Běleš ČATHS Hod kuželkou 5. místo
Mistrovství Evropy ve stolním tenisu tělesně handicapovaných a intelektově 
znevýhodněných sportovců
Datum: 26. 9. - 5. 10. 2017
Místo: Laško, Slovinsko
Svaz: ČATHS, ČSTPS, ČSMPS
Umístění: Daniel Horut ČATHS Jednotlivci tř. SM7 5. – 8. místo
 Martin Zvolánek ČSTPS Týmy TM2 2. místo
 Jiří Suchánek ČSTPS Týmy TM2 2. místo
   Jednotlivci tř. SM2 3. místo

Lenka Matoušková, foto: Martin Malý



Mistrovství světa INAS ve stolním tenisu intelektově znevýhodněných sportovců
Datum: 23. - 27. 10. 2017
Místo: Hradec Králové, ČR
Svaz: ČSMPS
Umístění: Jana Feixová
 Květoslava Telváková Čtyřhra 3. – 4. místo
Mistrovství světa INAS v plavání intelektově znevýhodněných sportovců
Datum: 29. 11. - 3. 12. 2017
Místo: Aguascalientes, Mexico
Svaz: ČSMPS
Umístění: Vladimír Hlaváč 50m prsa  3. místo
  50m volný způsob 4. místo
  50m znak  5. místo
  100m volný způsob 6. místo
 Adéla Míková 400m volný způsob 2. místo
Mistrovství světa IPC tělesně, zrakově a intelektově handicapovaných sportovců
Datum: 2. - 8. 12. 2017
Místo: Mexico City, Mexiko
Svaz: ČATHS, ČSTPS, ČSZPS
Umístění: Miroslav Smrčka ČSZPS 100m prsa 2. místo
 Miroslav Smrčka ČSZPS 200m polohový závod 3. místo
 Arnošt Petráček ČATHS 50m znak 1. místo
 Jan Povýšil ČATHS 50m volný způsob 1. místo
   200m volný způsob 2. místo
   150m polohový závod 3. místo
 Vendula Dušková ČSTPS 400m volný způsob 3. místo
   100m prsa 3. místo
Mistrovství světa INAS v Cross Country intelektově znevýhodněných sportovců
Datum: 7. - 11. 12. 2017
Místo: Remeš, Francie
Svaz: ČSMPS
Umístění: Kateřina Husáková 2000m 2. místo
  5000m 3. místo
Mistrovství světa UCI v silniční cyklistice tělesně a zrakově handicapovaných 
sportovců
Datum: 31. 8. - 3. 9. 2017
Místo: Pietermaritzburg, JAR
Svaz: ČATHS, ČFSH
Umístění: Jiří Ježek ČATHS Časovka 6. místo
   Silniční závod 6. místo
Mistrovství světa v lukostřelbě tělesně handicapovaných sportovců
Datum: 12. - 17.9.2017
Místo: Peking , Čína
Svaz: ČFSH, ČATHS
Umístění: David Drahonínský ČFSH Jednotlivci W1 6. místo
Evropské hry handicapované mládeže EPYG pro tělesně a zrakově handicapované
sportovce
Datum: 12. - 14. 9. 2017

Místo: Genova, Itálie
Svaz: ČSTPS, ČSZPS
Umístění: Anežka Floriánková ČSTPS Plavání – 100m VZ 3. místo
   Plavání – 100m prsa 3. místo
   Plavání – 100m znak 1. místo
   Plavání – 200m polohový závod 1. místo
 Jonáš Kešnar ČSTPS Plavání – 100m volný způsob 3. místo
   Plavání – 100m prsa 6. místo
   Plavání – 100m znak 3. místo
   Plavání – 400m volný způsob 1. místo
   Plavání – 100m motýl 3. místo
   Plavání – 200m polohový závod 2. místo
 Ivan Nestával ČSTPS Plavání – 50m volný způsob 2. místo
   Plavání – 50m prsa 3. místo
   Plavání – 50m znak 1. místo
   Plavání – 200m volný způsob 2. místo
 Tadeáš Strašík ČSTPS Plavání – 100m prsa 3. místo
   Plavání – 100m znak 4. místo
Mistrovství Evropy v boccie tělesně handicapovaných sportovců
Datum: 25.10. - 2. 11. 2017
Místo: Povoa, Portugalsko
Svaz: ČFSH
Umístění: Adam Peška  jednotlivci BC3 4. místo
IWAS hry tělesně handicapovaných sportovců 
Datum: 30. 11. - 6. 12. 2017
Místo: Vila Real de Santo António, Portugalsko
Svaz: ČATHS, ČSTPS
Umístění: Eva Kacanu ČATHS Vrh koulí 2. místo
 Miroslava Obrová ČATHS Vrh koulí  1. místo
   Hod diskem 1. místo
   Hod oštěpem 3. místo
 Anna Marcaníková ČATHS Hod diskem 2. místo
 Tereza Jakschová ČATHS 200m 2. místo
   Skok do dálky 2. místo

247246

zdravotně postIžení sportovcI

zdravotně postIžení sportovcI



249

sportovní okam
žIky roku 2017 - m

užI

Sportovní okamžiky 
roku 2017 - muži

Rugby - exibiční zápas 
ČR-SA Barbarians



MCR XCO Brno 2017 (Jaroslav Kulhavý), foto: Brychta Jan

250

sportovní okam
žIky roku 2017 - m

užI

251

sportovní okam
žIky roku 2017 - m

užI

MS v ledním hokeji

FORD Challenge Prague 2017

 Zápas, Oldřich Varaga, řecko - římský styl 



252

sportovní okam
žIky roku 2017 - m

užI

253

sportovní okam
žIky roku 2017 - m

užI

Sjezd divoká voda O. Rolenc - MS 2017, Pau, Španělsko

Skoky do vody - Budapešť

Start K4-MS 2017 v Račicích

Kayakcross - MS 2017, Pau, Španělsko



254

sportovní okam
žIky roku 2017 - m

užI

lll. ČÁST

Sportovní svazy ...................................................................................................................256
Okresní sdružení ČUS  .......................................................................................................263
Krajské organizace ČUS ....................................................................................................271
Zpráva o hospodaření v hlavní činnosti ČUS  ...........................................................273
Zpráva o hospodaření v hospodářské činnosti ČUS  ............................................. 276
Dluhová pozice ČUS  ..........................................................................................................286
Majetková situace  ..............................................................................................................286
Statistika členské základy ČUS  ......................................................................................292

255

III. část

Vítězný tým - Junior Davis Cup - Mistři světa U16

Skateboarding, SP Beroun, Tomáš Vintr - switch backside lipslide



257

česká unie sportu

Sportovní svazy ČUS
Český svaz aerobiku a fitness FISAF.cz, z.s.
Ohradské náměstí 1628/7a 
150 00 Praha 5 
Telefon: +420 602 306 858
Skype: janabertas
www: www.fisaf.cz 
 
Český svaz akrobatického Rock and Rollu
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon: +420 220 512 490 
fax: 220513606 
email: csar.r@cuscz.cz 
www: www.rokenrol.cz

Česká asociace amerického fotbalu z. s.
SYNOT TIP ARÉNA
U Slavie 1540/2a
100 00 Praha 10 
Telefon: +420 602 958 449 
fax: +420 272 118 821 
email: caaf@caaf.cz
www: www.caaf.cz 

Český atletický svaz
Diskařská 100 
169 00 Praha 6 - Strahov 
Telefon: +420 242 429 267, +420 242 429 265 
fax: +420 242 429 268 
email: atletika@atletika.cz
www: www.atletika.cz 

Český badmintonový svaz, z.s.
Zátopkova 100/2, PO Box 40
160 17 Praha 6 - Strahov
Telefon i fax: +420 242 429 214 
email: badminton@cuscz.cz 
www: www.czechbadminton.cz 

Česká baseballová asociace 
Zátopkova 100/2, PS 40
160 17 Praha 6 - Strahov
Telefon i fax: +420 242 429 211 
tel. +420 233 017 457, +420 233 017 459 
email: baseball@baseball.cz
www: www.baseball.cz 

Česká basketbalová federace, z.s.
Zátopkova 100/2, PS 40
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon: +420 242 429 204 
fax: +420 242 429 229 
email: cbf@cbf.cz 
www: www.cbf.cz 

Českomoravský billiardový svaz 
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov 
tel: 608 222 519
email: gs@cmbs.cz
www: www.cmbs.cz 

Český svaz bobistů a skeletonistů 
Zátopkova 100/2, PS 40
160 17 Praha 6 - Strahov 
email: info@boby-skeleton.cz 
www: www.boby-skeleton.cz  

Bojová umění
Český svaz karate, Český svaz full-contactu, 
Český svaz Taekwondo WTF, Shi kon budo 
kai, Český svaz karate goju-ryu, Český svaz 
karate JKA, Česká asociace tradičního kara-
te, Český svaz sebeobrany, Česká federace 
tradičního karate fudokan

Česká unie bojových umění (Č.U.B.U.), z.s.
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon i fax: +420 603 869 782 
email: cubu@seznam.cz 
www: www.cubu.cz  

Česká boxerská asociace, z.s 
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon i fax: +420 242 429 235 
email: box@cuscz.cz 
www: www.czechboxing.cz 

Český svaz curlingu, z.s. 
Komárkova ul.- cur. hala 
149 00 Praha 11 – Roztyly
Telefon i fax: +420 272 931 788 
email: curling@cuscz.cz
www: www.curling.cz 

Český svaz cyklistiky, z.s.
Nad Hliníkem 4/1186 
150 00 Praha 5 
Telefon i fax: +420 257 214 613 
fax: +420 257 210 373 
email: info@ceskysvazcyklistiky.cz
www: www.ceskysvazcyklistiky.cz

Česká asociace adventure outdoor 
extreme sport z.s.
P.O.Box 10,
747 06 Opava 
Telefon i fax: +420 553 616 777
email: info@caes.cz 
www: www.caes.cz 

Český florbal
Lomnického 1705/5
14000 Praha 4
Telefon i fax: +420261219549
email: info@ceskyflorbal.cz 
 www.ceskyflorbal.cz

Fotbalová asociace ČR 
Diskařská 2431/4
160 17 Praha 6 - Strahov
Telefon: +420 233 029 111 
fax: +420 233 353 107 
email: facr@fotbal.cz 
www: www.fotbal.cz 

Česká golfová federace 
Erpet Golf Centrum 
Strakonická 2860 
150 00 Praha 5
Telefon a fax: +420 608 971 460 
email: cgf@cgf.cz 
www: www.cgf.cz 

Česká gymnastická federace 
Zátopkova 100/2, P.O. Box 40 
160 17 Praha 6 
Telefon i fax: +420 257 210 811 
tel.: +420 220 511 107, +420 233 017 434 
email: cgf@gymfed.cz 
www: www.gymfed.cz 

Český svaz házené, z.s.
Bolzanova 1 
110 00 Praha 1 
Telefon: +420 273 160 086 
email: internet@chf.cz  
www: www.chf.cz 

Českomoravský svaz hokejbalu 
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov
Telefon i fax: +420 266 313 766 
Telefon: +420 296 118 467
email: hokejbal@hokejbal.cz 
internet: www.hokejbal.cz

Český horolezecký svaz, z.s.
Donská 275/9
10100 Praha 10 
Telefon i fax: +420 220 513 697 
tel.  +420 603 283 325 
email: info@horosvaz.cz 
www: www.horosvaz.cz 

Horská služba ČR, o.p.s.
Za potokem 46/4
106 00 Praha 10 
Telefon i fax: +420 272 658 553, 
+420 272 659 566
email: info@horskasluzba.cz
www: www.hscr.cz  

Česká asociace cheerleaders, z.s.
Zátopkova 100/2
160 17 Praha 6
Telefon: +420 605 11 33 11
email: cach@cach.cz 
www: www.cach.cz  

256

česká unie sportu



Český svaz jachtingu 
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon i fax: +420 242 429 253 
Mobil: +420 604 186 733 
email: jachting@cuscz.cz
www: www.sailing.cz 

Česká jezdecká federace, z.s.
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon i fax: +420 242 429 244, 
+420 242 429 257 
email: info@cjf.cz 
www: www.cjf.cz 

Český svaz jógy, z.s.
Hviezdoslavova 502 
149 00 Praha 4 
Telefon i fax: +420 272 917 375 
email: joga.cz@seznam.cz 

Český svaz juda, o. s.
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov
Telefon i fax: +420 233 355 280
fax: +420 257 214 265 
email: sejudo@cuscz.cz 
www: www.czechjudo.cz 

Český svaz kanoistů, z.s. 
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 
Telefon i fax sekce rychlostní kanoistiky  
a sekce vodní turistiky: +420 220 513 621
Telefon i fax sekce kanoistiky na divokých 
vodách: +420 220 512 487, 
+420 233 350 207
email: canoe@cuscz.cz
www: www.kanoe.cz 
 
Kolečkové sporty
Český svaz kolečkového bruslení, Česká 
asociace inline hokeje, Czech in-line alpine, 
Česká asociace freestyle bruslení, Česká 
asociace skateboardingu
 

Česká unie kolečkových sportů
Škroupova 67
63600 Brno
mobil: +420 774 706 044
email: cuks@cuks.cz
www: www.cuks.cz
 
Český korfbalový svaz, z.s. 
Zátopkova 100/2, PS 40
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon: +420 257 215 264; +420 605 286 006
email: info@korfbal.cz 
www: www.korfbal.cz  

Česká federace koulových sportů, z.s.
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov
email: koulovesporty@gmail.com
www: petanque.cuscz.cz 

Český krasobruslařský svaz, z.s.
Václavské náměstí 838/9,
110 00 Praha 1 - Nové Město
Tel i fax: +420 242 429 202 
tel. +420 233 017 301 
email: krasobrusleni@cuscz.cz
www: www.czechskating.org 

Svaz kulturistiky a fitness České republiky, z.s.
Svahová 1537/2
101 00 Praha 10
Mobil: +420 734 156 666
email: sekretariat@skfcr.cz  
www: www.skfcr.cz 

Český svaz kuší, z.s.
Nový Stadion 
765 00 Otrokovice 
mobil: +420 737 211 610 
email: pesta_p@volny.cz  

Česká kuželkářská a bowlingová 
federace 
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6-Strahov 
Telefon i fax: +420 233 355 343 
email: kuzelky@cuscz.cz 
www: www.kuzelky.cz, 
www.czechbowling.cz

Česká Lakrosová Unie, z.s.
Zátopkova 100/2, Poštovní schránka 40 
160 17 Praha 6 
Telefon: +420 731 462 908 
email: andrea@lacrosse.cz 
www: www.lacrosse.cz 

Český svaz ledního hokeje, z.s. 
HARFA OFFICE PARK 
Českomoravská 2420 / 15
190 93, Praha 9 
Tel: +420 211 158 000
fax: +420 211 158 031
email: office@czehockey.cz 
www: www.hokej.cz 

Český lukostřelecký svaz 
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon i fax: +420 242 429 220 
email: info@czecharchery.cz
www: www.czecharchery.cz 

Svaz lyžařů České republiky, z.s.
Cukrovarnická 483/42
160 00 Praha 6 – Břevnov
Telefon: +420 257 214 267, 
+420 296 118 368 
fax: +420 242 429 247 
email: ski@czech-ski.com 
www: www.czech-ski.com 

Český svaz metané, zapsaný spolek
Truskovice 29
389 01 Vodňany 
Telefon: +420 602 190 670
email: partl.v@seznam.cz
www: www.metana.estranky.cz 

Český minigolfový svaz, z.s.
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov
Telefon: +420 573 378 131
Mobil: +420 777 707 850
email: info@cmgs.cz
www: www.cmgs.cz, www.minigolfsport.cz 

Český svaz moderní gymnastiky, z.s.
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon i fax: +420 242 429 251 
email: info@csmg.cz
www: www.csmg.cz 

Český svaz moderního pětiboje, z.s.
Krohova 2243/20 
160 00 Praha 6 
Telefon: +420 277 270 084 
Fax: +420 227 077 171
mobil:. +420 725 937 843 
email: modern@pentathlon.cz 
www: www.pentathlon.cz 

Česká Muay-Thai Asociace, z.s.
Zátopkova 100/2, P.S. 40 
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon: +420 724 255 543 
email: info@czechmuaythai.cz 
www: www.czechmuaythai.cz

Svaz národní házené 
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon i fax: +420 242 429 249 
email: narodnihazena@cuscz.cz 
www: www.svaznarodnihazene.cz 

Český nohejbalový svaz, z.s. 
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon i fax: +420 220 513 257 
email: nohejbal@cuscz.cz
www: www.nohejbal.org 

Český svaz orientačních sportů 
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon i fax: +420 242 429 212 
email: csos@orientacnisporty.cz
 www: www.orientacnisporty.cz 

259

česká unie sportu

258

česká unie sportu



Český svaz plaveckých sportů 
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon: +420 242 429 207 
fax: +420 242 429 209 
email: info@czechswimming.cz
www: www.czechswimming.cz

Český svaz pozemního hokeje 
Vladivostocká 1460/2 
100 00 Praha 10 
Telefon: +420 739 902 756
email: csph@pozemnihokej.cz 
www: www.pozemnihokej.cz

Česká asociace sleddog sportů, z.s. 
Teplická 245/2
405 02 Děčín -Jílové – Matiněves
mobil: +420 604 724 959
email: jiri.nesnera@volny.cz  
www: www.mushing.cz 

Asociace rádiového orientačního 
běhu ČR, z.s. 
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov
mobil: +420 602 220 024 
email: arob@ardf.cz 
www: www.ardf.cz 

Česká rugbyová unie, z.s. 
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon i fax: +420 242 429 255 
email: sekretariat@rugbyunion.cz
www: www.rugbyunion.cz 

Český svaz rychlobruslení 
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon i fax: +420 242 429 238 
e-mail: info@speedskating.cz 
www: www.rychlobrusleni.cz 

Českomoravská sáňkařská asociace, z.s. 
náměstí T. G. Masaryka 639,
468 51 Smržovka 
tel a fax: +420 483 323 051 
email: cmsa@seznam.cz 
www: www.sane.cz
 
Český svaz silového trojboje, z.s. 
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon i fax: +420 220 513 417 
fax: +420 233 358 467 
email: cpf@powerlifting.cz
www: powerlifting.cuscz.cz

Český svaz skibobistů 
Zátopkova 100/2 PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon i fax: +420 220 513 714 
email: skibob@cuscz.cz 
www: www.skiboby.cz 

Česká softballová asociace 
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon: +420 242 429 230 
fax: +420 220 513 277 
email: albrecht@softball.cz 
www: www.softball.cz 

Česká asociace Sport pro všechny, z.s.
Ohradecké náměstí 1628/7
155 00 Praha 5 - Stodůlky
Telefon: +420 242 480 303
Fax: 242 480 304  
email: sekretariat@caspv.cz 
www: www.caspv.cz

Česká asociace squashe, z.s.
Zátopkova 100/2, PS 40 
Praha 6 - Strahov 
Telefon i fax: +420 776 814 960
email: info@czechsquash.cz
www.czechsquash.cz

Česká asociace stolního tenisu 
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon: +420 242 429 242
fax.: +420 242 429 250 
email: ctta@cuscz.cz 
www: www.ping-pong.cz 

Šachový svaz České republiky, z.s. 
Zátopkova 100/2 
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon i fax: +420 242 429 206, 
+420 242 429 234 
email: sekretariat@chess.cz
www: www.chess.cz
 
Český šermířský svaz, z.s. 
Areál HASA (zimní stadion) 
Sámova 1 
101 00 Praha 10 
Telefon i fax: + 420 271 747 130 
tel: +420 271 746 921 
email: serm@volny.cz 
www: www.czechfencing.com 

Český svaz Taekwon-Do ITF, z.s. 
160 17 Zátopkova 100/2, PS 40 
Praha 6 - Strahov 
email: sekretariat@taekwondo.cz 
www: www.taekwondo.cz 

Český tenisový svaz, z.s. 
Štvanice 38 
170 00 Praha 7 
Telefon i fax: +420 222 333 444 
email: cts@cztenis.cz 
www: www.cztenis.cz

Česká triatlonová asociace 
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon i fax: +420 242 429 259 
email: triatlon@triatlon.cz 
www: www.triatlon.cz 

Česká asociace univerzitního sportu 
Zátopkova 100/2 
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon i fax: +420 242 429 205, 
+420 242 429 233 
email: caus-vld@cuscz.cz
www: www.caus.cz 

Český veslařský svaz 
Zátopkova 100/2, PO Box 40 
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon: +420 233 017 415
fax: +420 242 429 261 
email: johanek@veslo.cz
 www.ceskeveslovani.cz

Český svaz vodního lyžování 
a wakeboardingu, z.s.
Zátopkova 100/2 
160 17 Praha 6 - Strahov
Telefon: +420 739 424 292  
email: info@cwwf.cz
www: www.cwwf.cz

Český svaz vodního motorismu 
Podolský přístav 5
147 00 Praha 4
Telefon: +420 602 305 105
email: csvm@seznam.cz 

Český svaz vodního póla 
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon i fax: +420 242 429 240 
tel. +420 233 017 380 
email: vodni.polo@cuscz.cz

Český volejbalový svaz 
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon i fax: +420 245 006 210 
email: cvf@cvf.cz 
www: www.cvf.cz 

261

česká unie sportu

260

česká unie sportu



Český svaz vzpírání 
Zátopkova 100/2, PS 40
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon i fax: +420 242 429 219 
email: vzpirani@cuscz.cz
www: www.vzpirani.cz 

Svaz zápasu České republiky 
Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon i fax: +420 242 429 222 
email: zapas@cuscz.cz 
www: www.czech-wrestling.cz 

Unie zdravotně postižených sportovců
České republiky 
Zátopkova 100/2, PS 40
160 17 Praha 6 - Strahov
Telefon i fax: +420 242 429 217 
email: uzps@uzps.cz 
www: www.uzps.cz

263

česká unie sportu

262

česká unie sportu

Okresní sdružení ČUS
Okresní sdružení ČUS jsou organizace ustavené v jednotlivých okresech sportovními 
kluby a tělovýchovnými jednotami. Jsou to spolky fungující podle zákona č. 89/2012 Sb., 
ustavené na demokratických principech. Jejich kanceláře zajišťující služby potřebné k 
podpoře činnosti SK a TJ, ve většině okresů plní roli Servisních center sportu a poskytují 
služby sportovním svazům působícím v regionu. Na základě svých vlastních stanov OS 
ČUS zásadně jednají svým jménem a na svoji vlastní odpovědnost. Jednotlivé členské SK 
a TJ ČUS rozhodují v rámci svého OS ČUS o otázkách spojených s členstvím v ČUS a vysílají 
svého delegáta na VH ČUS, kde společně zasedají zástupci SK a TJ, a zástupci národních 
sportovních svazů.
Pro sdružené SK/TJ, okresní sportovní svazy, i další sportovní subjekty plní v rámci pro-
jektu Servisních center sportu, významnou roli v poskytování potřebných služeb a zastu-
pování prostředí vůči místním samosprávám. Mezi poskytované služby patří administrace 
a poradenství v oblasti dotací, poradenská činnost v záležitostech zákonných povinností 
a fungování SK/TJ jako zapsaných spolků, případně ekonomické služby.
Pro organizační články sdružených republikových sportovních svazů - okresní sportovní 
svazy - vytváří potřebné podmínky pro práci.
Okresních sdružení ČUS se podílí na organizaci anket o nejlepší sportovce okresu a řada z 
nich přímo pořádá nebo se podílí na organizaci jednorázových i pravidelných sportovních 
akcí určených neorganizované i organizované veřejnosti.
 
Kontakty
Hlavní město Praha:
Praha - CZ0100
Pražská tělovýchovná unie, z.s.
Hanusova 347/16
Praha 4
140 00
tel: 261 215 365
email: info@ptupraha.cz
www: www.ptupraha.cz

Středočeský kraj:
Benešov - CZ0201
Okresní tělovýchovné sdružení Benešov, z.s.
Vnoučkova 1699
Benešov
256 01
tel: 317 728 077 
email: otsbenesov@seznam.cz
www: www.otsbenesov.cz 
 

Beroun - CZ0202
Okresní sdružení ČUS Beroun z.s.
Okružní 650
Beroun
266 01
mobil: 702 301 466
email: cus@cusberoun.cz
www: www.cusberoun.cz

Kladno - CZ0203
Unie tělovýchovných jednot a sportovních 
klubů okresu Kladno, z.s.
Stadion F. Kloze
F. Kloze 2628
Kladno
272 01
tel: 606 639 877
email: cuskl@seznam.cz
www: sck.cuscz.cz/kladno



265

česká unie sportu

264

česká unie sportu

Kolín - CZ0204
Okresní tělovýchovné sdružení Kolín, z.s.
Na Hradbách 157
Kolín I.
280 02
tel: 606 637 947 
email: otskolin@seznam.cz
www: sck.cuscz.cz/kolin

Kutná Hora - CZ0205
Okresní sdružení ČUS Kutná Hora, z.s.
Čáslavská 199
Kutná Hora
284 01
tel: 725 807 396
email: cus.kh@seznam.cz
www: oscuskh.cz

Mělník - CZ0206
Okresní tělovýchovné sdružení Mělník, z.s.
Pražská 417
Mělník
276 01
tel: 311 249 445
email: otsmelnik@seznam.cz
www: sck.cuscz.cz/index.php/scs/
melnik_ots.html

Mladá Boleslav - CZ0207
Okresní unie sportu Mladá Boleslav, z.s.
Průmyslová 862
Kosmonosy
293 06
tel: 776 145 825 
email: svastova.michaela@seznam.cz
www: sck.cuscz.cz/mlada_boleslav

Nymburk - CZ0208
Okresní sdružení TJ a SK Nymburk, z.s.
Nerudova 512/10
Nymburk
288 02
tel: 325 512 332 
email: ostjsknb@ostjsknb.cz 
www: www.ostjsknb.cz

Praha - východ - CZ0209
Sdružení TJ/SK okresu Praha - východ, z.s.
V Závětří 1478/6
Praha 7
170 00
tel: 220 514 676 
email: tjsk@tjskpv.cz 
www: www.tjskpv.cz 

Praha - západ - CZ020A
Okresní sdružení ČUS Praha - západ, z.s.
Vaníčkova 315/7
Praha 6
160 17
tel: 773 556 650
email: oscuspz@gmail.com
www: sck.cuscz.cz/index.php/kontakt_
pz.html

Příbram - CZ020B
Okresní sdružení ČUS Příbram, z.s.
Generála R. Tesaříka 162
Příbram I. 
261 01
tel: 737 336 665
email: cuspribram@gmail.com
www: sck.cuscz.cz/index.php/scs/pribram.
html

Rakovník - CZ020C
Okresní unie sportu Rakovník, z.s.
Nábř. E. Beneše 2354
Rakovník 1
269 01
tel: 313 512 986 
email: cstvrakovnik@iol.cz
www: sck.cuscz.cz/rakovnik

Jihočeský kraj:
České Budějovice - CZ0311
Okresní sdružení České unie sportu České 
Budějovice z.s.
Nám. Př. Otakara II. 33
České Budějovice
370 21 
tel: 387 312 809, 387 312 755 
email: cb@jck.cuscz.cz
www: jck.cuscz.cz/cb

Český Krumlov - CZ0312
Okresní sdružení České unie sportu Český 
Krumlov z.s.
Kaplická 19
Český Krumlov 
381 01
tel: 380 711 592, 380 716 362
email: ck@jck.cuscz.cz
www: jck.cuscz.cz/ck

Jindřichův Hradec - CZ0313
Okresní sdružení České unie sportu 
Jindřichův Hradec,z.s.
Jarošovská 743/II.
Jindřichův Hradec
377 01
tel: 607 942 505, 606 510 434 
email: j.svec@jck.cuscz.cz
www: jck.cuscz.cz/jh

Písek - CZ0314
Okresní sdružení České unie sportu Písek, z.s.
Tyršova 395/3, Budějovické Předměstí
Písek
397 01
tel: 382 214 263 
email: halamova.ospisek@jck.cuscz.cz
www: jck.cuscz.cz/pi

Prachatice - CZ0315
Okresní sdružení ČUS Prachatice, z.s.
U stadionu 270
Prachatice
383 01
tel: 388 312 161 
email: pt@jck.cuscz.cz
www: jck.cuscz.cz/pt

Strakonice - CZ0316
Okresní sdružení Česká unie sportu 
Strakonice, z.s.
Husova 380
Strakonice 1.
386 01
tel: 383 332 082 
email: osst@jck.cuscz.cz
www: jck.cuscz.cz/st

Tábor - CZ0317
Okresní sdružení České unie sportu Tábor, z.s.
Zborovská 2696
Tábor 3
390 03
tel: 381 281 369 
email: kratky@jck.cuscz.cz
www: jck.cuscz.cz/ta
 
Plzeňský kraj:
Domažlice - CZ0321
Sportovní unie okresu Domažlice, z.s.
Fügnerova 647
Domažlice
344 01
tel: 379 724 495 
email: sudo@iol.cz
www: www.cus-suod.cz

Klatovy - CZ0322
Pošumavské sportovní sdružení okresu 
Klatovy, z.s.
Denisova 93/I
Klatovy
339 01
te: 376 311 065 
email: pssklatovy@seznam.cz
www: www.pssklatovy.cz

Plzeň - město - CZ0323
Plzeňská sportovní unie, z.s.
Úslavská 75
Plzeň
326 00
tel: 377 244 388 
email: psu@volny.cz 
www: www.psu.plzen.eu

Plzeň - sever - CZ0325
Okresní sportovní sdružení ČUS Plzeň-
sever, z.s.
Úslavská 75
Plzeň
326 00
tel: 377 244 611 
email: cstvplzsev@volny.cz
www: www.cusps.cz



267

česká unie sportu

266

česká unie sportu

Rokycany - CZ0326
Sportovní a tělovýchovná organizace 
Rokycany, z.s.
Jiráskova 214/1
Rokycany 1
337 01
tel: 371 723 614 
email: stor.ro@worldonline.cz
www: stor.wbs.cz

Tachov - CZ0327
Sportovní sdružení Tachovska z.s.
Pobřežní 1656, PS 79
Tachov 1
347 01
tel: 374 722 087, 775 286 936 
email: vvsst@iol.cz
www: www.sporttachov.cz

Karlovarský kraj:
Cheb - CZ0411
Sportovní unie Chebska, z.s.
Pivovarská 357/14
Cheb
350 02
tel: 354 430 382 
email: vvsuch@quick.cz
www: cuskv.cz/sportovni-unie-chebska

Karlovy Vary - CZ0412
Sportovní unie Karlovarska z.s.
Dr. D. Bechera 18
Karlovy Vary 1
360 01
tel: 353 586 229 
email: perina@cuskv.cz
www: www.sukkv.cz 

Sokolov - CZ0413
Tělovýchovná unie Sokolov, z.s.
Boženy Němcové 1780
Sokolov
356 01
tel: 352 622 747 
email: tvus@iol.cz
www:cuskv.cz/telovychovna-unie-sokolov

 

Ústecký kraj:
Děčín - CZ0421
Sportovní unie Děčínska, z.s.
Maroldova 1279/2
Děčín 
405 02
tel: 412 551 500
email: cstv-dc@volny.cz
www: sportovniuniedca.webnode.cz

Chomutov - CZ0422
Chomutovská sportovní unie, z.s.
17. listopadu 5461
Chomutov
430 04
tel: 774 293 253
email: chsu.scs@seznam.cz
www: chomutov.cuscz.cz

Litoměřice - CZ0423
Okresní sdružení ČUS Litoměřice, z.s.
Tř. Osvobození 191/17 
Litoměřice
412 01
tel: 607 879 140 
email: ltmcstv@iol.cz
www: sport-litomerice.webnode.cz

Louny - CZ0424
Lounská sportovní unie,z.s
Rybalkova 2391
Louny 1
440 01
tel: 415 654 886
email: cstv@ln.cz
www: sport-louny.webnode.cz

Most - CZ0425
Sdružení sportovců Mostecka, z.s.
VÚHU
tř. Budovatelů 2531
Most
434 01
mobil: 728 339 345
email: sportmost@centrum.cz
www: sportmost.webnode.cz

Teplice - CZ0426
Okresní sportovní sdružení Teplice
Kollárova 1879/11
Teplice 1
415 01
tel: 417 559 237
email: sport-teplice@volny.cz
www: www.sport-teplice.cz

Ústí nad Labem - CZ0427
Sportovní unie okresu Ústí nad Labem, z.s.
Vaníčkova 9
Ústí nad Labem 1
400 01
tel: 475 210 951 
email: sportovniunie@ustinl.cz
www: sportovniunie-ustinl.webnode.cz

Liberecký kraj:
Česká Lípa - CZ0511
Sportovní unie Českolipska, z.s.
Žižkova 231/1
Česká Lípa
470 01
tel: 602 483 486
email: cuscl@seznam.cz
www: www.cuscl.cz

Jablonec nad Nisou - CZ0512
Okresní organizace České unie sportu 
Jablonec nad Nisou, z.s.
Emilie Floriánové 9
Jablonec nad Nisou
466 01
tel: 602 420 770
email: ostvjbc@volny.cz
www: jablonec.cuscz.cz 

Liberec - CZ0513
Liberecká sportovní a tělovýchovná 
organizace, z.s.
Jablonecká 88/18
Liberec
460 05
mobil: 603 844 413 
email: v.bohac@lb-sto.cz
www: www.lb-sto.cz

Semily - CZ0514
Okresní sportovní a tělovýchovné sdružení 
Semily, z.s.
3. května 327
Semily
513 01
tel: 481 621 307, 732 785 014
email: osts.semily@seznam.cz
www: www.osts-semily.cz

Královehradecký kraj:
Hradec Králové - CZ0521
Královéhradecká unie sportu, z.s.
Habrmanova 192, PS 22
Hradec Králové
501 01
tel: 604 571 185 
email: hk@cushk.cz
www: www.cushk.cz/hk

Jičín - CZ0522
Unie sportu Jičínska, z.s.
Revoluční 1061
Jičín 1
506 01
tel: 493 533 025 
email: jc@cushk.cz
www: www.cushk.cz/jc

Náchod - CZ0523
Okresní sdružení České unie sportu 
Náchod, z.s.
Pražská 1759
Náchod
547 01
tel: 491 426 744 
email: na@cushk.cz
www: www.cushk.cz/na

Rychnov nad Kněžnou - CZ0524
Okresní sdružení ČUS Rychnov nad 
Kněžnou, z.s.
U Stadionu 1498
Rychnov nad Kněžnou
516 01
tel: 732 775 252
email: rk@cushk.cz
www: www.cushk.cz/rk



269

česká unie sportu

268

česká unie sportu

Trutnov - CZ0525
Tělovýchovná a sportovní unie Trutnovska, 
z.s.
Národní 199
Trutnov 1
541 01
tel: 731 148 104, 731 148 179
email: tu@cushk.cz
www: www.cushk.cz/tu

Pardubický kraj:
Chrudim - CZ0531
Sportovní unie Chrudimska, z.s.
V Průhonech 685
Chrudim
537 03
tel: 469 622 087 
email: vcizinsky@quick.cz 
www: chrudim.cuscz.cz

Pardubice - CZ0532
Pardubická sportovní organizace, z.s.
Pernerova 1490
Pardubice
531 65
mobil: 734 257 695 
email: pso.cstv@sport-pardubice.cz
www: www.sport-pardubice.cz

Svitavy - CZ0533
Regionální sdružení sportů Svitavy, z.s.
Kapitána Nálepky 39
Svitavy
568 02
tel: 461 533 725 
email: rss.sy@seznam.cz 
www: www.rss-svitavy.cz

Ústí nad Orlicí - CZ0534
Orlické sportovní sdružení okresu Ústí nad 
Orlicí, z.s.
Zborovská 213
Ústí nad Orlicí
562 01
tel: 777 736 319, 602 225 647
email: oss.uno@tiscali.cz
www: www.ossuo.cz

Vysočina:
Havlíčkův Brod - CZ0631
Okresní sdružení sportů Havlíčkův Brod, 
z.s.
Ledečská 3295
Havlíčkův Brod 1
580 01
tel: 731 441 697 
email: predseda@osshb.cz
www: www.sportvysocina.cz/hb

Jihlava - CZ0632
Jihlavská unie sportu, z.s.
Evžena Rošického 6
Jihlava
586 04
tel: 567 309 801 
email: jus@sportjihlava.cz
www: www.sportjihlava.cz

Pelhřimov - CZ0633
Pelhřimovská unie sportu, z.s.
Friedova 1464
Pelhřimov
393 01
tel: 565 322 528, fax: 565 324 211, mobil: 
777 641 464
email: sport.pelhrimov@tiscali.cz
www: www.sportvysocina.cz/pelhrimov

Třebíč - CZ0634
Okresní sdružení České unie sportu Třebíč, z.s.
Fügnerova 8
Třebíč 1
674 01
tel: 568 843 114 
email: cstv.trebic@seznam.cz
www: www.sportvysocina.cz/trebic

Žďár nad Sázavou - CZ0635
Okresní tělovýchovné sdružení Žďár nad 
Sázavou z.s.
Jungmannova 1496/10
Žďár nad Sázavou 1
590 01
tel: 561 202 168 
email: otszdar@gmail.com
www: www.sportvysocina.cz/zdar

Jihomoravský kraj:
Blansko - CZ0641
Okresní sdružení České unie sportu v 
okrese Blansko, z.s.
Rožmitálova 40
Blansko
678 01
tel: 516 833 323
email: blanskocus@gmail.com
www: www.sportjm.cz/blansko

Brno - město - CZ0642
Brněnské tělovýchovné sdružení, z.s.
Vídeňská 9
Brno
639 00
tel: 542 213 273 
email: btsbrno@bts.cz
www: www.bts.cz

Brno - venkov - CZ0643
Tělovýchovná unie Brněnska
Přízova 8/10
Brno
601 45
tel: 543 254 848, 736 535 720 
email: sykora.tub@seznam.cz
www: www.sportjm.cz/brno-venkov

Břeclav - CZ0644
Regionální sdružení ČUS Břeclav, z.s.
Veslařská 1
Břeclav
690 84
tel: 608 760 350
email: rscus.breclav@klikni.cz 
www: www.sportjm.cz/breclav

Hodonín - CZ0645
Okresní sdružení ČUS Hodonín z.s.
Tyršova 8
Hodonín
695 01
tel: 774 400 701
email: cushodonin@seznam.cz
www: www.cushodonin.cz

Vyškov - CZ0646
Okresní sdružení ČUS Vyškov z.s.
Mlýnská 737/10
Vyškov
682 01
tel: 733 539 146
email: cusvyskov@gmail.com
www: cusjm.cz/vyskov

Znojmo - CZ0647
Okresní sdružení ČUS Znojmo, z.s.
Dvořákova 2922/16
Znojmo
669 02
tel: 515 224 455 
email: manazer.cusznojmo@gmail.com
www: www.sportjm.cz/znojmo, 
cusznojmo.webnode.cz

Olomoucký kraj:
Jeseník - CZ0711
Okresní sdružení České unie sportu Je-
seník, spolek
Dukelská 1240
Jeseník 1
790 01
tel: 584 412 547 
email: cstv.je@email.cz
www: jesenik.cuscz.cz

Olomouc - CZ0712
Regionální sdružení České unie sportu 
Olomouc, z.s.
Legionářská 12
Olomouc 2
772 00
tel: 585 203 835
email: cstvol@iol.cz
www: olomouc.cuscz.cz

Prostějov - CZ0713
Okresní sdružení České unie sportu 
Prostějovska, z. s.
Česká 813/15
Prostějov
796 01
tel: 727 961 065
email: cuspv@cuspv.cz
web: www.cuspv.cz



Přerov - CZ0714
Okresní sdružení ČUS Přerov, z.s.
MUDr. Petřivalského 1
Přerov
750 00
tel: 775 774 977
email: cusprerov@seznam.cz
www: prerov.cuscz.cz

Šumperk - CZ0715
Okresní sdružení ČUS Šumperk, z.s.
Tyršova ul. 12
Šumperk
787 01
tel: 583 214 436 
email: simicek.oscus@rps.cz
www: sumperk.cuscz.cz

Zlínský kraj:
Kroměříž - CZ0721
OS ČUS Kroměříž z.s.
Vrchlického 2899
Kroměříž 1
767 01
tel: 606 581 670
email: Lsyptakova@gmail.com
www: www.cstvkm.estranky.cz 

Uherské Hradiště - CZ0722
Okresní sdružení ČUS Uherské Hradiště,z.s.
Tyršovo nám. 440
Uherské Hradiště
686 01
mobil: +420 602 330 043 
email: travenec@uh.cz
www: www.zkocus.zlin.cz/uherske_hra-
diste

Vsetín - CZ0723
Okresní sdružení České unie sportu Vsetín, 
z.s.
Svárov 1082
Vsetín
755 01
tel: 774 554 664
email: cus.vsetin@seznam.cz
www: www.cusvsetin.cz

Zlín - CZ0724
OS ČUS Zlín z.s.
Hradská 854, P.P. 173
Zlín
762 36
tel: 577 210 020 
email: brimus@volny.cz
www: zlin.cuscz.cz

Moravskoslezský kraj:
Bruntál - CZ0801
Regionální sdružení České unie sportu v 
Bruntále, z.s.
Zahradní 1
Bruntál
792 11
tel: 554 718 245 
email: cusbruntal@seznam.cz
www: www.cusbruntal.cz

Frýdek-Místek - CZ0802
Okresní sdružení České unie sportu Frýdek-
Místek, z.s.
8. pěšího pluku 81
Frýdek-Místek
738 01
tel: 595 170 581 
email: cus.fm@seznam.cz
www: fm.cuscz.cz

Karviná - CZ0803
Česká unie sportu Karviná, z.s.
Univerzitní nám. 242/2
Karviná
733 01
tel: 552 302 895
mobil: 604 606 958, 721 109 118 
email: cuskarvina@seznam.cz
www: www.cuskarvina.cz 

Nový Jičín - CZ0804
Okresní sdružení České unie sportu Nový 
Jičín, z.s.
Msgr. Šrámka 21
Nový Jičín
741 01
tel: 553 822 346
email: cusnj@seznam.cz
www: nj.cuscz.cz 

271

česká unie sportu

270

česká unie sportu

Opava - CZ0805
Regionální sdružení České unie sportu v 
Opavě, z.s.
Vodárenská 2736/18
Předměstí, Opava
747 07
tel: 553 625 474, 553 625 319, 604 360 980 
email: cus@cusopava.cz
www: www.cusopava.cz

Ostrava - město - CZ0806
Ostravská tělovýchovná unie
Nám. S. Čecha 10
Ostrava 2
702 00
tel: 596 136 586 
email: otu@otu.cz
www: www.otu.cz

Krajské organizace ČUS 

Pražská tělovýchovná unie, z.s. - CZ010
Hanusova 347/16, 140 00 Praha 4
tel: 261 215 365
email: info@ptupraha.cz
www: www.ptupraha.cz

Středočeská krajská organizace ČUS - CZ020
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Břevnov
tel: 775 297 297, 776 169 064
email: sko@cuscz.cz
www: sck.cuscz.cz
 
Jihočeská krajská organizace ČUS - CZ031
Skuherského 14, box 52, 370 04 České Budějovice
tel: 603 271 269, 776 358 986
email: kratky@jck.cuscz.cz
www: jck.cuscz.cz

Plzeňská krajská organizace ČUS - CZ032
Úslavská 75, 326 00 Plzeň
tel: 377 243 655 
email: kunschova@seznam.cz
www: plk.cuscz.cz
 
Karlovarská krajská organizace ČUS - CZ041
Dr. Davida Bechera 18, 360 01 Karlovy Vary 
tel: 353 586 229 
email: kko@cuskv.cz
www: www.cuskv.cz
 
Ústecká krajská organizace ČUS - CZ042
Vaníčkova 11, 400 01 Ústí nad Labem
tel: 475 201 657 
email: ul.cstv@volny.cz
www: http://usk-cus.webnode.cz/



273

česká unie sportu

272

česká unie sportu

Krajská organizace ČUS Libereckého kraje - CZ051
Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec
mobil: 603 844 413 
email: v.bohac@lb-sto.cz
www: www.cusliberec.cz

Královéhradecká krajská organizace ČUS - CZ052
U Koruny 292, 500 02 Hradec Králové 2
tel: 495 521 871 
email: info@cushk.cz
www: www.cushk.cz

Pardubická krajská organizace ČUS - CZ053
K Vinici 1901, 530 02 Pardubice
tel: 777 644 380
email: pko.cus@seznam.cz
www: www.pks-cstv.cz 

Krajská organizace ČUS Kraje Vysočina - CZ063
Evžena Rošického 6 , 586 04 Jihlava
tel: 567 309 801 
email: cus.vysocina@iol.cz
www: www.sportvysocina.cz

Jihomoravská krajská organizace ČUS - CZ064
Vídeňská 9, 639 00 Brno
tel: 542 211 812 
email: cusjm@cusjm.cz
www: www.sportjm.cz 

Olomoucká krajská organizace ČUS - CZ071
Na střelnici 1337/41, 779 00 Olomouc
tel: 585 204 450 
email: olks@cuscz.cz
www: olk.cuscz.cz

Zlínská krajská organizace ČUS - CZ072
Hradská 854, 760 01 Zlín
tel: 577 211 664
email: cus.zko@avonet.cz
www: zkocus.zlin.cz

Moravskoslezská krajská organizace ČUS - CZ080
Vítkovická 3083 / 1, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
tel: 596 625 756 
email: mskraj.cus@volny.cz 
www: msk.cuscz.cz

Zpráva o hospodaření ČUS k 31.12.2017 
Struktura zprávy vychází z respektování principu maximální transparentnosti hospodaření 
a snaží se zachovat strukturu zpráv v minulosti schválených valnými hromadami. Důvodem 
je možnost srovnání s minulostí a tudíž zachování informační kontinuity. 

ČUS je organizací účtující dle vyhlášky č. 504/2002 pro  účetní  jednotky, u   kterých  hlav-
ním  předmětem  činnosti  není  podnikání, a to pokud účtují v  soustavě podvojného 
účetnictví. Audit účetní závěrky je od r. 2016 povinný a bude obvykle prováděn v dubnu/
květnu roku následujícího po účetní závěrce tak, aby byly pro VH ČUS k dispozici auditova-
né výkazy společnosti. Audit provádí mezinárodní společnost BDO audit, s.r.o., která patří 
mezi 8 největších nadnárodních auditorských a poradenských firem. 

Hospodaření ČUS se společnými zdroji (globální pojištění a poplatky) již není zvláštní kat-
egorií, neboť jediným nákladem je členský příspěvek do sdružení Zelený ostrov ve výši 
5.000,- Kč/ročně a je tedy zřejmé, že pro tuto položku není nutné zavádět zvláštní katego-
rii hospodaření. Zpráva o hospodaření v této oblasti je součástí kapitoly Hlavní činnost 
ČUS - Ostatní a dále kapitoly Bilance vlastních zdrojů ČUS za rok 2017, vč. poskytnutých 
příspěvků a investic z vlastních zdrojů.

Hospodaření ČUS v Hlavní činnosti – Aparát, Volené orgány

Valná hromada, která se uskutečnila dne 13. května 2017 v Nymburce, schválila rozpočet 
České unie sportu na rok 2017.

Rozpočet byl sestaven do dvou základních částí, a to :
1. Náklady volených a poradních orgánů (předseda, místopředsedové, členové VV, Valná 

hromada, Revizní komise).
2. Náklady aparátu (sekretariáty shora uvedených volených orgánů, oddělení účetní, 

právní, dotační, majetkové, vedení ČUS, management sportu).

Třetí částí rozpočtu byly tzv. společné výdaje, jejichž výsledky jsou popsány v kapitole II. 
Hlavní činnost ČUS - Ostatní.

Vývoj plnění rozpočtu ČUS v hlavní činnosti byl v roce 2017 následující:

V OBLASTI VOLENÝCH ORGÁNŮ je třeba zdůraznit, že členové výkonného výboru a reviz-
ní komise neměli po dobu výkonu své funkce vyjma cestovného žádné plnění. Mzdové 
prostředky byly členům VV přiznány až v roce 2018 a to nikoli za výkon funkce, ale jako 
jednorázová odměna vyplacená na základě mimořádně dobrých výsledků hospodaření 

Hospodářský 
výsledek 2017

Rozpočet 2017 Skutečnost 2017 Rozdíl 
+překročení;-úspora 

Čerpání 
v %

Volené orgány -2 204 500,00 -997 508,33 -1 206 991,67 45,25%

Aparát ČUS -17 618 200,00 -16 400 144,21 -1 218 055,79 93,09%

CELKEM vlastní činnost ČUS -19 822 700,00 -17 397 652,54 -2 425 047,46 87,77%



275

česká unie sportu

274

česká unie sportu

ČUS (zisk). Odměny byly vypláceny na základě schválených Podmínek pro práci členů 
volených orgánů ČUS takto:
- člen VV/RK…………………………… 15.000,- Kč
- místopředseda VV/RK………………. 20.000,- Kč
- předseda VV/RK………………………25.000,- Kč

Někteří členové VV odměnu darovali, nebo se jí zřekli. 
V oblasti vlastní činnosti (tj. Volené orgány a Aparát dohromady) byl tedy rozpočet čerpán 
na 87,77 %, což znamená úsporu ve výši 2,4 mil. Kč oproti plánu  roku 2017. 

Úspory bylo dosaženo jednak z toho důvodu, že je v ČUS nadále praktikováno restriktiv-
ní hospodaření v oblasti nákladů (pro ilustraci – v roce 2008 v ČUS pracovalo dle údaje 
uvedeného v tehdejší příloze k účetní závěrce 301 zaměstnanců, v roce 2017 to bylo již 
pouhých 135 zaměstnanců – vypočteno pomocí průměrného přepočteného evidenčního 
počtu), ale i to, že v r. 2017 byla část nákladů ve výši cca 2 mil. Kč účtována přímo na stře-
diska jednotlivých projektů ČUS (např. i Sportuj s námi). 

Vývoj hospodaření ve vlastní činnosti ukazuje následující tabulka a graf.

V ývo j rozpočtu  v lastn í č innosti

R ok P lán S kutečnost
2006 28 655 000,00 27 594 936,00
2007 28 881 000,00 27 740 300,00
2008 27 927 000,00 27 308 669,00
2009 25 132 000,00 24 970 225,00
2010 24 246 000,00 23 864 132,33
2011 22 368 256,60 21 714 689,39
2012 17 089 920,66 16 637 739,58
2013 19 983 573,96 17 091 915,40
2014 19 920 302,40 17 576 713,01
2015 19 991 943,60 18 088 698,67
2016 19 337 000,00 16 433 858,05
2017 19 822 700,00 17 397 652,54
2018 19 996 320,00

H isto rie  R ozpočtu  v lastn í č innosti Č U S

0,00

5 000 000,00

10 000 000,00

15 000 000,00

20 000 000,00

25 000 000,00

30 000 000,00

35 000 000,00

2006
2007

2008
2009

2010
2011

2012
2013

2014
2015

2016
2017

2018

R O K Y

ČÁ
ST

KY

P lán
S kutečnost

Hlavní činnost ČUS - Ostatní 

Další částí hospodaření v hlavní činnosti je hospodaření v rámci Ostatních činností.

Jak již bylo uvedeno výše, ostatní činnost se skládá z těchto uvedených činností: OSA, 
Intergram, Zelený ostrov, Úroky a další příjmy a výdaje ČUS ; Projekty ČUS; Finance ČOV; 
Sportuj s námi; Sportovní hry seniorů; Sporťáček; Záštity předsedy-příspěvky, dary; Nákla-
dy na soudní spory Hušák; Kolo pro život; Státní dotace; Vlastní zdroje; Opuštěný majetek; 
Mimořádné náklady+náklady předchozích období – hlavní činnost

Rozbor položek generujících HV v hlavní činnosti v roce 2017

Pol. Popis položky Částka:+Ztráta;-
Zisk

Stručný komentář

1 Mimořádné náklady v hlavní 
činnosti (ztráta)

1 156 915,25 Mimořádné náklady spojené s kauzou 
“Sportovní dotace” vč. správních žalob

2 Opuštěný majetek (zisk) -62 000,00 Jedná se HV z  prodeje opuštěného majet-
ku - N.Bránice

3 Vlastní zdroje (stř. 71-ztráta) 7 926 212,16 Rozbor - viz. kap. II.středisko 71-hlavní 
položky jsou uvedeny níže:

              z toho:

3a. Právní služby - pronájem podniků 
SŠM, Ski Pec (544 tis. Kč); příspěv-
ky do Zpravodaje ČUS (10 tis. Kč), 
GAP analýza pro GDPR

594 505,63 Právní služby - pronájem podniků SŠM, Ski 
Pec (544 tis. Kč); příspěvky do Zpravodaje 
ČUS (10 tis. Kč), GAP analýza pro GDPR

3b. Daň z úroků - srážková, bankovní 
poplatky (ztráta)

11 222,86 Daň z úroků - srážková, bankovní poplatky 
(ztráta)

3c. Stipendia VOŠ ČUS (zisk) -107 000,00 Stipendia VOŠ ČUS (zisk)

3d. Tvorba/rozpuštění opravných 
položek (ztráta)

289 092,59 Tvorba OP k Nakladatelství O Praha (16 tis. 
Kč); Dar Tech Soup (SW)

3e. Poskytnuté příspěvky (ztráta) 8 605 000,00 Poskytnuté příspěvky regionům, ostatním 
subjektům; Dohoda o narovnání s TJ/SK - 
neúspěšnými žadateli o dotaci z progr. IV

3f. Úroky (zisk) -62 256,70 Úroky (zisk)

3g. Přijaté dary (zisk) -273 092,22 Dar Tech Soup (SW) - zisk

3h. Přijaté příspěvky (zisk) -1 131 260,00 Přijaté příspěvky (zisk)

4 Hospodářský výsledek projek-
tů ČUS (stř. 60-69-ztráta)

6 702 731,53 Blíže kap. II - Hlavní činnost ČUS - Ostatní 

5 Společné výdaje (ztráta) 5 000,00 Náklad na příspěvek do sdružení Zelený 
ostrov

6 Poplatky soudní a další poplat-
ky (ztráta)

3 061,54 Poplatky soudní a další poplatky (ztráta)

7 Dividenda SŠM, Pec (zisk) -18 648 605,67 Čistá dividenda SŠM, Pec (zisk)

8 Ostatní výnosy a náklady (zisk) -14 103,47 Úroky z půjček, z b.ú, bonusy pojišťoven

9 Rozpočet Vlastní činnosti (ztrá-
ta)

17 397 652,54 Viz. kapitola I. Hospodaření ČUS v hlavní 
činnosti

10 Dotace přijatá (zisk) -80 267 431,00 Dotace MŠMT - Program III (60,267 mil. 
Kč); Dotace MŠMT - Program IV  (16 mil. 
Kč); Dotace MŠMT - Program X (4 mil. Kč)

11 Dotace na výstupu (ztráta) 60 267 431,00 Příspěvek z Dotace z programu III (60,267 
mil. Kč) pro SCS

12 Běžný HV bez mimořádných 
nákladů (zisk)

-6 690 051,37 Hospodářský výsledek z běžné hlavní 
činnosti (zisk)

13 Mimořádný HV z hlavní činnos-
ti (ztráta)

1 156 915,25 Ztráta z mimořádných operací v hlavní 
činnosti

14 ZISK Z HLAVNÍ ČINNOSTI -5 533 136,12 Zisk z hlavní činnosti



277

česká unie sportu

276

česká unie sportu

Zpráva o hospodaření v hospodářské činnosti ČUS
I. Charakteristika sportovních center ČUS
Sportovní centra jsou součástí České unie sportu a zajišťují správu a provoz jejího majet-
ku. Sportovní centra slouží jak pro sportovní přípravu sdružených subjektů v ČUS, tak 
veřejnosti. Majetkově jsou tato sportovní centra ve vlastnictví České unie sportu a jsou 
tvořena následujícími středisky:
 Sportovní areál Strahov
 Sportovní centrum Nymburk
 Sportcentrum Brandýs nad Labem
 Plavecký stadion Podolí
 Lyžařský areál Zadov

Z vývoje ekonomiky je zřejmé, že některá Sportovní centra jsou schopna při současném 
nastavení vytvořit kladné hospodářské výsledky, popřípadě snížit ztrátu. Tento vývoj vč. 
vyhodnocení hospodaření jednotlivých sportovních center je uveden v samostatných 
bodech této zprávy.

Hospodaření sportovních center – plnění plánu v roce 2017

Výsledky hospodaření sportovních center jsou rozděleny na 2 části:

a. Hospodaření v běžné činnosti = běžná činnost středisek (sportovních center) zahrnu-
jící činnosti opakované a to takové, které může management ovlivnit svou činností.

b. Mimořádný hospodářský výsledek. Jedná se např. o účetní operace spojené s prode-
jem majetků na Strahově (zůstatková cena, prodejní cena, rezerva na daň z převodu, 
rezerva na daň z příjmů, v r. 2017 např. prodej hotelu Olympia Zadov, platební výměry 
F.Ú. a rezervy na ně) či o náklady z minulých let. Typicky je to tedy činnost, která se 
neopakuje a/nebo ji  management nemůže  ovlivnit svou činností.

Hospodaření v běžné činnosti
Jelikož mimořádné výsledky ČUS účtuje na středisko 999 (aby tyto náklady a výnosy 
neovlivňovaly skutečnou výši dosažených výsledků středisek tak, jak bylo avizováno na 
minulých valných hromadách), nebudeme v níže uvedené kapitole III vycházet z HV hos-
podářské činnosti vč. tzv. mimořádných výsledků, ale budeme dále popisovat běžné hos-
podaření roku 2017, které skončilo v ZISKU ve výši 10.435.840,59 Kč. Plánován byl 
ZISK ve výši 3.055.213,00Kč, úspora činí  7.380.627,59 Kč. Připomínáme, že vyčle-
nění mimořádných výsledků hospodaření do zvláštního střediska 999 opravdu 
není „odkladištěm nákladů“ za účelem vylepšení běžných výsledků, ale jediným 
motivem je zachovat časovou řadu běžného hospodaření středisek tak, aby byly 
jednotlivé roky v časové řadě srovnatelné. V roce 2015 mimořádná činnost celkový 
hospodářský výsledek zlepšila, v roce 2016 pak – především díky rezervě na daň z 
příjmů – naopak zhoršila, v r. 2017 ho zase zlepšuje. Mimořádný HV zahrnuje i rezervu 
na daň z příjmů právnických osob ve výši 2.858 tis. Kč (v loňském roce byla tvořena rezerva 
ve výši 2.047 tis. Kč), hospodářský výsledek z prodeje Sporthotelu Olympia Zadov i mimo-
řádné náklady spojené s případnou sankcí F.Ú. (blíže viz kap. Rozbor sporu s finančním 
úřadem – přenesená daň z přidané hodnoty).

Z níže  uvedené tabulky vyplývá, že k 31.12.2017 činil ZISK běžné hospodářské činnosti 
10.435.840,59 Kč.

Ze shora uvedené tabulky vyplývá, že celkový plán byl splněn. Níže uvádíme stručný 
komentář k jednotlivým střediskům:

Aparát hospodářské činnosti vč. účetní služby splnil plán s úsporou o 241 tis. Kč, tj. 
rozpočet byl dodržen.

Středisko Strahov plán splnilo lépe o 260 tis. Kč., tj. rozpočet byl dodržen. 

Středisko Nymburk plán splnil s úsporou 1 550 tis. Kč. Tento výsledek je ovlivněn přede-
vším dobrým vedením centra ze strany pí ředitelky Bezděkové. Na této práci je vidět, že i 
ve složitých podmínkách lze ve středisku dosahovat mnohem lepších výsledků než tomu 
bylo v minulosti.  Plán byl tvořen na situaci, kdy bude na podzim provedena demolice 
Hotelu „A“. Protože ČUS nakonec opět dotaci neobdržel, k demolici nakonec nedošlo. Pro-
to bylo středisko Nymburk v „plném provozu“ celý rok 2017, nikoli jen k 31.8.2017. 

Středisko Brandýs nad Labem je pronajato a tudíž oproti letům do r. 2012 generuje lepší 
výsledky. Skutečnost k 31.12.2017 je o 526  tis. Kč horší než plán, jedná se tedy o jediné 
středisko, kde nebyl plán splněn. Ztráta je tvořena především z důvodu tvorby opravné 
položky k pohledávkám, neboť nájemce je v prodlení s platbami přesahujícím 6 měsíců 
po lhůtě splatnosti. Z tohoto důvodu bylo přikročeno k tvorbě opravné položky ve výši 
543 tis. Kč.

Středisko PS Podolí plán splnilo s úsporou ve výši 4 677 tis. Kč. Pro výsledky střediska je 
vždy rozhodující průběh léta a to bylo lehce nadprůměrné. I díky tomu je konečný výsle-
dek střediska lepší než byly plánované hodnoty roku 2017.

Středisko LA Zadov plní plán s úsporou ve výši 1 177 tis. Kč. Sezona měla standardní 
průběh s nadstandardním prosincem. I díky tomu je konečný výsledek střediska lepší než 
byly plánované hodnoty roku 2017.
 
K jednotlivým centrům:
Sportovní areál Strahov byl budován v letech 1965 - 2004. V roce 2013 došlo na základě 
rozhodnutí valné hromady ze dne 1.12.2012 k darování stadionu Evžena Rošického a k 

+ ZTRÁTA; - ZISK Plán 2017 
+ZTRÁTA; -ZISK

Skut. 2017 
+ZTRÁTA; -ZISK

Rozdíl oproti plánu  
(-úspora; +nesplněno) 

Aparát 5 085 639,00 4 844 611,32 -241 027,68

Strahov 1 069 600,00 809 569,56 -260 030,44

Nymburk -1 789 369,00 -3 340 321,46 -1 550 952,46

Brandýs -10 569,00 515 289,30 525 858,30

Podolí -6 125 367,00 -10 802 786,34 -4 677 419,34

Zadov -1 285 147,00 -2 462 202,97 -1 177 055,97

CELKEM ZISK 
Z BĚŽNÉ ČINNOSTI -3 055 213,00 -10 435 840,59 -7 380 627,59



279

česká unie sportu

278

česká unie sportu

prodeji pozemků a nemovitostí na stadionu Přátelství (nabyvatelem je FAČR). V roce 2014 
se pak na základě rozhodnutí valné hromady realizovala trojsměna mezi MHMP/FAČR a 
ČUS. V roce 2015 se podařilo dokončit převod nafukovací haly darovací smlouvou na ČAS. 
Majetkoprávně tak byl vysoce ztrátový majetek na Strahově vyřešen a ČUS zůstal vlastní-
kem pouze spojovacího mostu mezi stadionem ER a ZT VSS.

Sportovní centrum Nymburk bylo budováno v letech 1952 – 1988 a slouží širokému 
spektru sportů. Areál, vzhledem ke své rozloze a množství budov, je rovněž náročný na 
údržbu všech celků. Areál nebyl v minulosti řádně investován a chátral. V roce 2017 bylo 
do areálu investováno z vlastních zdrojů 2.748 tis. Kč, státní dotace nebyla poskytnuta 
žádná - blíže viz. kapitola Bilance státních zdrojů a zpráva o majetku ČUS. Celkově se dá 
říci, že jsou nutné vyšší investice do rekonstrukce centra a ČUS se bude snažit udělat pro 
jejich získání maximum.

Sportcentrum Brandýs nad Labem bylo budováno v letech 1988 – 1993, původně pro 
moderní pětiboj, a proto svojí infrastrukturou vyhovuje pouze některým sportům. Chybí 
venkovní sportoviště v odpovídající kvalitě. V posledních letech opadl zájem komerčních 
zájemců o služby tohoto centra a došlo k propadu tržeb. Z těchto důvodů bylo v roce 2012 
rozhodnuto o pronájmu tohoto majetku. A protože se do následného VŘ na prodej SC 
Brandýs nikdo nepřihlásil, pronájem nadále trvá. V roce 2016 bylo vypsáno VŘ na prodej, 
které však musela VH v květnu 2017 zrušit. Do následného užšího VŘ se nikdo nepřihlásil. 
V roce 2017 bylo VŘ na prodej Sportcentra Brandýs nad Labem vypsáno znovu. 

Plavecký stadion Podolí byl budován v letech 1964 – 1986. Vzhledem k tomu, že pla-
vecký areál byl uveden do plného provozu v roce 1965, stavby odpovídají 50-ti letému 
intenzivnímu provozu (a to i přes nákladnou investiční činnost dotovanou státem, vlastní 
investice a vlastní údržbu celého areálu v posledních letech). V roce 2017 bylo do areálu 
investováno z vlastních zdrojů 2.596 tis. Kč, státní dotace nebyla poskytnuta žádná 

Lyžařský areál Zadov byl budován v letech 1956 – 2006 a slouží zejména zimním spor-
tům. Poslední stavební aktivitou bylo vybudování moderní čtyřsedačkové lanovky na 
sjezdovce Kobyla, která nahradila nevyhovující vlek. Na Churáňově je jednosedačková 
lanovka technicky zastaralá, proto je její údržba stále finančně náročnější. Do areálu patří 
Sporthotel Olympia a chata Churáňov, obě tato ubytovací zařízení byla v minulosti pro-
najata s tím, že na základě rozhodnutí VH ČUS ze dne 13.5.2017 byl hotel prodán společ-
nosti KOH-I-NOOR. Největším problémem na Zadově byl spor se státem (ÚZSVM) o nájem 
pozemků, které byly v minulých letech vedeny v trvalém užívání, a dále spory s obcí o 
pozemky pod sjezdovkou Kobyla.  Obě záležitosti byly vyřešeny ve prospěch ČUS. Kromě 
shora uvedeného  byla v r. 2017 v LA Zadov v plném provozu Rozhledna, která byla vybu-
dována za přispění dotace EU. V LA Zadov bylo v r. 2017 investováno 2 994 tis Kč z vlastních 
zdrojů, dotace nebyla poskytnuta žádná 

Mimořádný hospodářský výsledek - Mimořádné náklady 
a Náklady předchozích období (středisko 999) 

Mimořádné výsledky ČUS účtuje na středisko 999 (aby tyto náklady a výnosy neovlivňo-
valy skutečnou výši dosažených výsledků středisek tak, jak bylo avizováno na minulých 
valných hromadách). 
Připomínáme, že vyčlenění mimořádných výsledků hospodaření do zvláštního 
střediska 999 opravdu není „odkladištěm nákladů“ za účelem vylepšení běžných 
výsledků, ale jediným motivem je zachovat časovou řadu běžného hospodaře-
ní středisek tak, aby byly jednotlivé roky v časové řadě srovnatelné. V roce 2015 
mimořádná činnost celkový hospodářský výsledek zlepšila, v roce 2016 pak – pře-
devším díky rezervě na daň z příjmů – naopak zhoršila, v r. 2017 ho zase zlepšuje. 
Mimořádný HV zahrnuje i rezervu na daň z příjmů právnických osob ve výši 2 858  tis. Kč (v 
loňském roce byla tvořena rezerva ve výši 2 047 tis. Kč), hospodářský výsledek z prodeje 
Sporthotelu Olympia Zadov i mimořádné náklady spojené s případnou sankcí F.Ú. 
Níže uvádíme přehled mimořádných nákladů/výdajů a mimořádných výnosů/příjmů 
zahrnutých do střediska 999 - Mimořádný hospodářský výsledek (dopad do C-F upřesňu-
je, zda se jednalo o reálný výdaj nebo jen účetní operaci):

Náklady/Výdaje:

Mimořádné náklady a náklady minulých období: Částka v Kč Dopad do C-F

Právní služby, inzerce a advokátní úschova spojené s 
prodejem Sporthotelu Olympia Zadov

96 050,00 FINANČNÍ POHLED

Daň z převodu - směny bytů Nbk (za vlastníky bytů) 318 152,00 FINANČNÍ POHLED

Platební výměr od F.Ú. za investice Nbk r. 2014 - pře-
nesená DPH reko hotelu B

2 692 232,00 FINANČNÍ POHLED

Odpis pohledávky za firmou Gastronomie - Zadov 
z r. 2006 (konkurs ukončen)+rozpuštění opr. pol. za 
pohl.

1 788 933,90 ÚČETNÍ POHLED

Úhrada daně z nabytí majetku - prodej Sporthotelu 
Olympia Zadov (KOH-I-NOOR)

868 360,00 FINANČNÍ POHLED

Zůstatková cena majetků Sporthotelu Olympia Zadov 
(prodej KOH-I-NOOR)

5 920 273,57 ÚČETNÍ POHLED

Rezerva na platební výměr od F.Ú. (penále) za inves-
tice Nbk r. 2014 - přenesená DPH reko hotelu B, Okna, 
Vybavení hotelu

5 368 082,00 FINANČNÍ POHLED

Rozpuštění opravné položky k pohledávce za firmou 
Gastronomie - Zadov z r. 2006 (konkurs ukončen)

-1 788 933,90 ÚČETNÍ POHLED

Tvorba rezervy na daň z příjmů právnických osob 2 259 503,73 FINANČNÍ POHLED

Celkem mimořádné náklady 17 522 653,30 ÚČETNÍ POHLED

Celkem mimořádné Výdaje (z pohledu C-F) 11 602 379,73 FINANČNÍ POHLED



281

česká unie sportu

280

česká unie sportu

Výnosy/Příjmy:

Celkový dopad mimořádné činnosti do hospodářského výsledku / Cash-Flow:

Závěr k hospodaření v hospodářské činnosti ČUS

Níže uvedená tabulka sumarizuje výsledky hospodářské činnosti:

Díky dobrému hospodaření byl plán hospodářské činnosti za rok 2017 splněn. Stej-
ně jako loni bylo – tentokrát tedy podruhé za sebou - dosaženo ZISKOVÉHO výsled-
ku v hlavní i hospodářské činnosti. 
 
Dopad výsledků běžné hospodářské činnost do C-F organizace ukazuje níže uvedená 
tabulka:

Mimořádné výnosy a výnosy minulých období: Částka v Kč Dopad do C-F

Ostatní výnosy ze zúčtování rezervy 678,80 ÚČETNÍ POHLED

Tržba z prodeje Sporthotelu Olympia Zadov 22 000 000,00 Reálný příjem

Celkem mimořádné výnosy 22 000 678,80 ÚČETNÍ POHLED

Celkem mimořádné Příjmy (z pohledu C-F) 22 000 000,00 FINANČNÍ POHLED

Dopad do hospodářského výsledku - MIMOŘÁD-
NÁ činnost 2017 (ZISK)

4 478 025,50 Účetní ZISK

Dopad do hospodářského výsledku - FINANČNÍ 
DOPAD (ZISK)

10 397 620,27 Finanční ZISK

Pol. Popis položky Částka  
(-ZISK/+ZTRÁTA)

Stručný komentář

a. HV běžné Hospodářské činnosti ČUS 
v roce 2017 -10 435 840,59 Zisk z běžné činnosti

b. HV z Mimořádné činnosti (vč. nákla-
dů z minulých let)

-4 478 025,50

ZISK z mimořádných nákladů 
a výnosů a nákladů a výnosů 
min. let HV

c.
HV Hospodářské činnosti ČUS v 
roce 2017 (běžný+mimořádný HV) -14 913 866,09

ZISK HOSPODÁŘSKÉ 
ČINNOSTI po zahrnutí 
mimořádného HV

a. HV běžné Hospodářské
 činnosti ČUS v roce 2017 10 435 840,59 Zisk z běžné činnosti

b.

Odpisy majetku mimo 
odpisů dotačních 11 642 575,79

Suma odpisů hospodářské činnosti 
(mimo odpisů majetku z dotací, neboť 
tyto odpisy jsou kompenzovány 
výnosy z odpisů)

c. Finanční přínos 
hospodářské činnosti 
po odpisech (položka b.-a.) 22 078 416,38

Kladný finanční přínos hospodářské 
činnosti po odečtení nedotačních 
odpisů

Účetní i finanční přínos běžné činnosti je kladný, neboť odpisový štít činil 11 643 tis. 
Kč, zisk z běžné činnosti činil 10 436 tis. Kč, tj. běžná hospodářská činnosti gene-
rovala příjem ve výši 22 078 tis. Kč (EBITBA). Ten byl částečně použit na příspěvky 
sportovním subjektům, částečně na provoz Aparátu a částečně na vlastní investice 
do sportovních center.
Na vývoji EBITDA je nejlépe vidět dopad zlepšení hospodaření do finanční pozice 
ČUS. Zatímco v r. 2008 běžná hospodářská činnost ROČNĚ fyzicky konzumovala 
13,14 mil. Kč, v roce 2017 generovala finanční přebytek (EBITDA) ve výši 22,08 mil. 
Kč. To je zlepšení o 35,22 mil. Kč. 

Hospodaření s rezervním fondem svazů, členskými 
příspěvky

Rezervní fond svazů
Rezervní fond národních sportovních svazů byl schválen v roce 1993 na třetí valné hro-
madě ČUS ve výši 10 mil. Kč. Fond se řídí statutem dle znění, které bylo schváleno valnou 
hromadou.

Vývoj účetního stavu rezervního fondu svazů ČUS v roce 2017 byl následující:

Počáteční stav fondu (k 31.12.2016) 10 479 249,34 Kč

Půjčeno celkem 8 600 000,00 Kč

Vráceno s poplatky 5 211 510,00 Kč

Poplatky za rok 2017 -62 000,00 Kč

Vráceno - bez poplatků 5 149 510,00 Kč

Zbývá k 31.12.2017 vrátit bez poplatků 3 450 490,00 Kč

Účetní stav fondu k 31.12.2017 v Kč 10 479 249,34 Kč

Možno si půjčit (nový stav fondu-k dispozici na b.ú.) 7 028 759,34 Kč

Vývo j H V běžn é  H ospodářské  č in n osti za  roky 2008 -2017

-50  000 000,00

-40  000 000,00

-30  000 000,00

-20  000 000,00

-10  000 000,00

0,00

10 000 000,00

20 000 000,00

30 000 000,00

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

R o ky

Kč

V ýsledek hospodaření-Hospodářská  č innost
E B ITD A  (HV  p řed  NE D OTA Č NÍM I odp isy, daní a  úroky)

;



283

česká unie sportu

282

česká unie sportu

Poplatky ve výši 62 000,- Kč slouží dle nového statutu a prováděcího pokynu k úhradě 
nákladů na administraci fondu a půjček (příprava smluv, směnek, materiálů, vedení evi-
dence atd.).

Finanční stav rezervního fondu svazů ČUS je následující:

Účetní stav fondu k 31.12.2017 v Kč 10 479 249,34

Skutečný stav na běžném účtu k 31.12.2017 7 028 759,34

Rozpůjčováno svazům (bude vráceno) 3 450 490,00

Finanční deficit/přebytek 0,00

Shora uvedená tabulka ukazuje, že  částka 3 450 490,- Kč je půjčena svazům, 7 028 759,34 
je fyzicky na účtu v penězích (v 11/2010 byl teprve zřízen speciální účet, na který jsou pře-
váděny splátky a který je oddělen od běžného chodu organizace, do té doby tomu tak 
nebylo). Po narovnání účetního stavu fondu na stav skutečný, na základě usnesení valné 
hromady, se již účetní zůstatek fondu rovná finančnímu zůstatku na běžných účtech (tj. 
účetní stav fondu na 911003 po odečtení rozpůjčovaných peněz ve výši 3 450 490,- Kč 
účtovaných na účtu 358003). 
V tuto chvíli může ČUS ze svého rezervního fondu poskytnout půjčky do výše částky.

Přijaté členské příspěvky ČUS

Na základě Směrnice ČUS o stanovení členských příspěvků na činnost Servisních center 
sportu byly vybrány členské příspěvky. Směrnice byla schválena na základě ustanovení čl. 
IV odst. 6 písm. f) tehdy platných Stanov ČUS, kdy byl VV oprávněn zřizovat a blíže vyme-
zovat podmínky činnosti Servisních center sportu (SCS). Na základě této směrnice byly 
vybrány členské příspěvky ve výši    1 131 260,- Kč, tj. 1 Kč/člen (viz. příloha č. 3). Tyto byly 
použity na vlastní činnost ČUS. 
Co se týká rezervního a sociálního fondu, tak zde připomínáme, že na základě usnesení 
VH ČUS byly tyto fondy zrušeny - Rezervní fond na VH r. 2012, Sociální fond na VH 2014 s 
tím, že proúčtování zrušení tohoto fondu proběhlo proti účtu 932001 Nerozdělený zisk. 

Bilance vlastních zdrojů ČUS za rok 2017, vč. 
poskytnutých příspěvků a investic z vlastních zdrojů 

Přehled nakládání s vlastními zdroji
Po pádu SAZKA, a.s., v zásadě ČUS v rámci vlastních zdrojů zbyly pouze dividendy akcio-
vých společností a další buď minoritní příjmy, nebo příjmy jednorázové. Příjmová strana 
vlastních zdrojů byla v roce 2017 následující:

Popis položky Částka Stručný komentář Stř.

Běžné výnosové úroky -74 549,65 Běžné úroky 55+71

Úroky z půjček, bonusy 
pojišťovny (zisk) -524 003,72 Úroky z půjček, bonus UNIQUA 55

Dividendy akciových společností -18 648 605,67 Dividendy akciových společností 55

Členské příspěvky -1 131 260,00 Členské příspěvky dle směrnice 71

Ostatní výnosy -273 092,22 Ostatní výnosy 71

CELKEM -20 651 511,26 Celkem výnosy 

Užití prostředků je uvedeno v tabulce níže: 

K úhradě deficitu ve výši 6 607 217,10 byly použity výnosy z hospodářské činnosti ČUS. 
Kromě shora uvedeného ČUS v minulých obdobích obdržela za prodej majetků na Straho-
vě částku ve výši 128.456.992,50 Kč
Kromě shora uvedeného byl na základě rozhodnutí Výkonného výboru ČUS sdruženým 
subjektům poskytnut příspěvek na činnost z vlastních zdrojů v celkové výši Kč 8 605 
000,00,- Kč. Částka ve výši 7 000 000,- Kč byla poskytnuta v rámci Dohod o narovnání těm 
TJ/SK, které díky zrušenému původnímu programu IV ze strany MŠMT nedostaly žádnou 
dotaci na provoz a údržbu.

Popis položky Částka Stručný komentář Stř.

Opuštěný majetek (ZISK STŘ. 80) 
a ZTRÁTA z projektů ČUS (stř. 59) 460 193,20

Jedná se zisk z  prodeje opuště-
ného majetku - N.Bránice, ztráta 
projektů ČUS

59,80

Příspěvek Zelený ostrov 5 000,00 Příspěvek Zelený ostrov 53

Dohoda o narovnání (příspěvek, 
škoda)

7 000 000,00

Příspěvky regionům a sportovním 
organizacím 

71

Příspěvek pro sportovní subjekty 
(členy svazů)

1 450 000,00 71

Příspěvek ostatní  sportovní 
subjekty     

155 000,00 71

Právní poradenství a jiné pora-
denství   594 505,63

Právní služby - pronájem podniků 
SŠM, Ski Pec (544 tis. Kč); příspěv-
ky do Zpravodaje ČUS (10 tis. Kč), 
GAP analýza pro GDPR

71

Dary (vratka stipendií VOŠ) -107 000,00 Dary (vratka stipendií VOŠ) 71

Bankovní poplatky, daně, ostatní 
náklady, ztráta projekty ČUS 

287 376,99 Bankovní poplatky, daně, ostatní 
náklady, ztráta projekty ČUS

55,71

Tvorba/rozpuštení rezerv 16 000,00 Tvorba/rozpuštení rezerv 71

Krytí rozpočtu vlastní činnosti 17 397 652,54
Rozpočet ČUS - skutečné čerpání 
za rok 2017

1-31

CELKEM 27 258 728,36 Celkem užití 

Deficit 6 607 217,10 Uhrazeno z hospodářské činnosti ČUS 



285

česká unie sportu

284

česká unie sportu

Přehled investic roku 2017 financovaných 
z vlastních zdrojů ČUS

V roce 2017 bylo v ČUS novu investováno do pořízení majetku z vlastních zdrojů. Hodnota 
celkových investic z vlastních zdrojů v roce 2017 činila částku 9 577 246,61 Kč. Přehled nej-
důležitějších položek je uveden v následující tabulce (podle jednotlivých středisek):

Vlastní investice:

ČUS 1 (informační systém ČUS) 937 750,00

z toho: 

Informační systém ČUS 937 750,00

SC Nymburk 2 747 882,13

z toho:

Vybavení + reko směněných bytů 205 469,25

Server, PC 108 732,82

Vybavení kuchyně 98 700,00

Reko plynového kotle+parní výměník 681 574,00

Bazén (výměník) 62 819,57

Nábytek, židle 805 892,00

Střídačky, Traktor, reko sportovišť (tenis,připoj. atl. tunelu) 286 523,86

Ostatní 498 170,63

Sportcentrum Brandýs 301 923,15

z toho: 

Světelná tabule 255 207,15

Odpočítávač času 46 716,00

PS Podolí 2 595 541,23

z toho: 

Vybavení pokladen-letní 151 129,00

Vrata 131 351,00

Venkovní kanalizace+přepojení sociálek 1 954 399,48

Připojení VZT, topení 151 806,60

Ostatní 206 855,15

LA Zadov 2 994 150,10

z toho: 

Lanové centrum u hotelu Olympia 822 800,00

Trafostanice, navýšení EA 895 545,82

Stavební práce 74 487,14

Přípr. práce k retenční nádrži (projekt, VŘ, výkopy) 477 992,99

Odbavovací systém (pokladny) 485 800,00

Ostatní 237 524,15

CELKEM VLASTNÍ INVESTICE za rok 2017 9 577 246,61

V roce 2017 nebyla ČUS ze strany MŠMT poskytnuta ŽÁDNÁ investiční dotace.

Bilance státních zdrojů za rok 2017

Na základě vyhlášení programů MŠMT pro rok 2017 podala Česká unie sportu, z.s. (ČUS) v 
říjnu 2016 žádosti o neinvestiční státní dotace na programy MŠMT č. IV- Údržba a provoz 
sportovních zařízení, program č. III – Činnost sportovních organizací a program č. X – Pro-
jekty pro sportování veřejnosti. 
V rámci programu MŠMT č. IV byla pro rok 2017 podána žádost o dotaci v celkové výši         
245 815 600 Kč. Z toho 20 000 000 Kč na údržbu a provoz sportovních center ČUS a 225 
815 600 Kč na údržbu a provoz sportovních zařízení 626 sdružených sportovních klubů a 
tělovýchovných jednot, které uplatnily žádosti o dotace prostřednictvím ČUS.
V rámci programu MŠMT č. III byla podána žádost v celkové výši 85 000 000 Kč. Z toho 
bylo požadováno 65 000 000 Kč na činnost Servisních center sportu (SCS při Okresních 
sdružení ČUS, SCS při Krajských organizací ČUS) a 20 000 000 Kč na úhradu nákladů souvi-
sejících s nevýdělečnou činností ČUS.                  
V rámci programu MŠMT č. X. byla pro rok 2017 podána žádost o dotaci v celkové výši  12 
000 000 Kč, a to na projekty:
Sportuj s námi  8 000 000 Kč
Sportovní hry seniorů 4 000 000 Kč
1. června 2017 byl na základě rozhodnutí MŠMT zrušen program č. „III - Činnost sportov-
ních organizací“ a 26. září 2017 byl na základě rozhodnutí MŠMT zrušen i program č. „IV 
- Údržba a provoz sportovních zařízení“.
V červenci 2017 vyhlásilo MŠMT nově 2. kolo pro program č. „III - Činnost sportovních 
organizací“. Ve druhém kole uplatnila ČUS žádost pro program č. III s celkově požado-
vanou dotací ve výši 105 000 000 Kč, z toho bylo požadováno 85 000 000 Kč na činnost 
Servisních center sportu a 20 000 000 Kč na úhradu nákladů souvisejících s nevýdělečnou 
činností ČUS. 
Na základě Rozhodnutí MŠMT doručeného dne 15. 9. 2017 obdržela ČUS pro účely sta-
novené v programu III neinvestiční dotaci v celkové výši 60 267 431 Kč. Celá tato dotace 
byla na základě rozhodnutí VV ČUS poskytnuta ve formě příspěvku na činnost Servisních 
center sportu.
V říjnu 2017 vyhlásilo MŠMT nově i 2. kolo pro program č. „IV - Údržba a provoz sportov-
ních zařízení“. I přesto, že podmínky 2. kola programu IV neumožňovaly podání žádosti 
i za sdružené TJ/SK, které uplatnily žádost o dotaci prostřednictvím ČUS již v původně 
vyhlášeném programu IV, zařadila ČUS do žádosti o dotaci ve 2. kole i všechny TJ/SK, které 
v původní žádosti vykázaly sportovní zařízení ve svém vlastnictví. V rámci 2. kola progra-
mu MŠMT č. IV byla pro rok 2017 podána žádost o dotaci v celkové výši 210 661 600 Kč. Z 
toho 20 000 000 Kč na údržbu a provoz sportovních center ČUS a 190 661 600 Kč na údrž-
bu a provoz sportovních zařízení ve vlastnictví 485 sdružených TJ/SK s tím, že zároveň byla 
MŠMT doručena žádost o výjimku, na základě které by bylo umožněno prostřednictvím 
ČUS poskytnout dotaci i sdruženým TJ/SK uvedeným v žádosti o dotaci.
Na základě Rozhodnutí MŠMT doručeného dne 24. 11. 2017 obdržela ČUS pro účely sta-



287

česká unie sportu

286

česká unie sportu

novené v programu IV neinvestiční dotaci v celkové výši 16 000 000 Kč, a to výhradně pro 
údržbu a provoz sportovních zařízení ve vlastnictví ČUS. MŠMT tak neakceptovalo TJ/SK, 
které uplatnily žádost o dotaci prostřednictvím ČUS a žádosti o výjimku nevyhovělo. Ve 
smyslu Rozhodnutí MŠMT byla celá dotace použita na úhradu části nákladů za spotřebu 
energií ve Sportovním centru Nymburk a Plaveckém stadionu Podolí.
Na základě Rozhodnutí MŠMT doručeného dne 9. 11. 2017 obdržela ČUS pro účely stano-
vené v programu X neinvestiční dotaci v celkové výši 4 000 000 Kč. Z této částky byl na 
akce v projektu ČUS „Sportuj s námi“ poskytnut sdruženým subjektům příspěvek z dotace 
ve výši 3 222 000 Kč a na akce v projektu ČUS „Sportovní hry seniorů“ příspěvek z dotace 
ve výši 778 000 Kč.
Dotace poskytnuté ČUS v r. 2017 z programů MŠMT byly použity v souladu s účelovým 
určením pro použití neinvestičních dotací pro rok 2017 pro daný program a byly řádně, 
včas a v plné výši vyúčtovány dle podmínek stanovených MŠMT.

Co se týká investic, tak v roce 2017 nebyla ČUS ze strany MŠMT poskytnuta ŽÁDNÁ 
investiční dotace.

Dluhová POZICE ČUS
Závazky ČUS lze rozdělit do následujících kategorií:
• Běžné provozní závazky
 Jedná se o závazky vzniklé z běžného obchodního styku prováděného v rámci hospo-

dářských operací ČUS. Do této kategorie patří především závazky vůči dodavatelům a 
přijaté zálohy. Tyto závazky jsou hrazeny v rámci obchodních aktivit z provozu organi-
zace a v současné době ČUS tyto závazky hradí do lhůty splatnosti, proto jim dále není 
věnována pozornost.

• Rozvahové dluhy
 Jedná se o závazky vzniklé v rámci běžných úvěrů, půjček (bankovních či nebankov-

ních), závazky z titulu technických zhodnocení majetku ČUS a leasingů (tj. záležitosti 
mimo běžné provozní závazky). Všechny rozvahové dluhy minulosti byly SPLACENY.

• Podrozvahové - potenciální dluhy
 Jedná se o potenciální závazky, tj. závazky neúčtované v rozvaze společnosti. Typicky 

se jedná o závazky, které vznikají ze soudních sporů, směnek, ručitelství apod. a buď 
není známa jejich výše (typicky soudní spory), nebo se jedná o ručitelství (směnky, záru-
ky apod.). Výše předpokládaných podrozvahových dluhů ČUS k datu konání VH činí 
cca 3 mil. Kč. V minulosti tato částka činila 252,787  mil. Kč.

Majetková situace
Majetek ČUS lze v zásadě rozdělit do dvou kategorií:

- podíly v obchodních firmách (akciové společnosti, společnosti s ručením omezeným)
- vlastní majetek ČUS účtovaný v rozvaze na majetkových účtech ČUS

Celkový účetní objem aktiv dle rozvahy ČUS činí 1. mld. Kč (po opravných položkách),  z 
toho 221,3 tis. Kč tvoří hodnota dlouhodobého finančního majetku, tj. hodnota akcií a 
obchodních podílů (po opravných položkách). ČUS je držitelem akcií, popř. obchodních 

OBCHODNÍ PODÍLY V AKTIVNÍCH SPOLEČNOSTECH

SKIAREÁL ŠPINDLERŮV MLÝN, A.S.
SKIAREÁL Špindlerův Mlýn, a.s., je představován majoritním obchodním podílem na 
základním kapitálu společnosti ve výši 51,099%. Pro vlastní činnost ČUS není majetek 
využíván, slouží jako zdroj financování. Podnik SKIAREÁL Špindlerův Mlýn byl v r. 2012 
pronajat nájemci – firmě MELIDA, a.s., a tržby společnosti jsou tak dosahovány z 
titulu tohoto pronájmu. Příjemcem nájmu je firma SKIAREÁL Špindlerův Mlýn, a.s., 
nikoli ČUS. ČUS má nadále příjmy z dividend akciové společnosti. Pronájem podni-
ku má následující  parametry:
- roční nájemné činí 43,8 mil. Kč
- investice za dobu 20 let minimálně 800 mil. Kč
- netto hodnota vráceného podniku bude minimálně o 25% vyšší než současná hodno-

ta
- Dividenda za sezonu 2016/2017 činila 15,048 mil. Kč (výnos ČUS roku 2018)
V roce 2017 HV společnosti vzrostl na 39,189 mil. Kč.  V dalších letech se očekává 
čistý zisk na úrovni cca 36-39 mil. Kč (dle časového rozlišení a odložené daně) a čis-
tá dividenda po dani pro ČUS ve výši cca 14,5-17 mil. Kč (záleží na tom, kolik bude 

R ok S K IAR E ÁL Š p ind lerův  M lýn S A H arrachov , a .s . S K I P E C  a .s . C E LK E M
2006 18 557 573,00 8 436 624,00 8 203 323,00 35 197 520,00
2007 10 282 535,00 2 489 634,00 3 720 280,00 16 492 449,00
2008 15 202 089,00 959 770,00 929 900,00 17 091 759,00
2009 15 202 089,00 2 879 309,00 1 395 105,00 19 476 503,00
2010 10 424 314,00 4 318 963,00 1 860 140,00 16 603 417,00
2011 31 034 008,23 4 558 905,00 0,00 35 592 913,23
2012 0,00 4 798 848,00 0,00 4 798 848,00
2013 0,00 4 030 060,40 0,00 4 030 060,40
2014 9 599 534,00 4 798 848,00 5 068 727,33 19 467 109,33
2015 16 714 748,00 2 879 309,00 3 301 648,67 22 895 705,67
2016 14 838 373,00 0,00 5 580 250,00 20 418 623,00
2017 14 928 439,00 0,00 3 720 166,67 18 648 605,67
2018 15 048 528,00 0,00 6 045 271,33 21 093 799,33

C E LK E M 171 832 230,23 40 150 270,40 39 824 812,00 251 807 312,63

P řeh led  d ividend , k teré  byly vyp laceny Č U S

podílů v 7 obchodních společnostech. Majetková struktura se oproti roku 2016 nezměnila. 
Níže uvádíme přehled majetkových podílů ve společnostech (a.s. / s.r.o.):
Společnost podíl v %
Nakladatelství O Praha, a.s. 88,000 
SKIAREÁL Špindl. Mlýn, a.s. 51,099 
SA Harrachov, a.s. 56,457 
SKI Pec, a.s. 54,708      
Pro ČUS servis, s.r.o. (dříve Dům služeb ČSTV, s.r.o.) 100,00 
VOŠ ČUS, s.r.o. 100,00 
Lanovka Churáňov, s.r.o. 100,00

Pro přehled níže uvádíme dividendy ze společností od r. 2006:



289

česká unie sportu

288

česká unie sportu

ponecháno v nerozděleném zisku). V 02/2018 byl podepsán dodatek č. 2 ke smlou-
vě o nájmu podniku.
 
SKI PEC, A.S.
SKI Pec, a.s., je představována majoritním obchodním podílem na základním kapitálu 
společnosti ve výši 54,708%.
Pro vlastní činnost ČUS není majetek využíván, slouží jako zdroj financování. Výnosnost 
areálu od r. 2006 významně klesala, vyvrcholením poklesu byla ztráta společnosti v r. 2011 
ve výši 1,133 mil. Kč a nutnost přijetí provozního úvěru „na výplaty“.
Na základě shora uvedeného negativního vývoje a s ohledem na omezené možnosti 
SKI Pec investovat do vlastního rozvoje, byl podnik Ski Pec pronajat nájemci – firmě 
MEGA PLUS a tržby společnosti tak jsou a nadále budou dosahovány z titulu tohoto 
pronájmu. Příjemcem nájmu je firma SKI PEC, a.s., nikoli ČUS. ČUS má nadále příjmy 
z dividend akciové společnosti. Pronájem podniku má následující  parametry:
- roční nájemné činí 15 mil. Kč
- investice za dobu 20 let minimálně 350 mil. Kč
- netto hodnota vráceného podniku bude vyšší minimálně o součet inflačních vlivů za 

dobu nájmu 20-ti let
Pronajímatelem je tedy SKI Pec, a.s., tj. výnosy plynou této společnosti. Z hlediska příjmů 
ČUS se tedy nic nemění – nadále je a bude příjemcem dividendy dle výše svého akciového 
podílu.
Obrat v hospodaření firmy nastal po pronájmu podniku. Za sezonu 2014/2015 činil 
čistý zisk 12 mil. Kč a dividenda činila 5,58 mil. Kč, za sezonu 2015/2016 činil zisk 
11,9 mil. Kč a dividenda činila 3,7 mil., za sezonu 2016/2017 činil zisk 13,13 mil. Kč 
a dividenda činila 6,045 mil. Kč (bude součástí výnosu ČUS za rok 2018). V letech 
následujících očekáváme čistý zisk na úrovni 11-13 mil. Kč, čistou dividendu ČUS 
pak na úrovni 4-6 mil. Kč (dle toho, kolik zisku bude ponecháno v položce nerozdě-
lený zisk). V 02/2018 byl podepsán dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu podniku.

SPORTOVNÍ AREÁL HARRACHOV, A.S.
Sportovní areál Harrachov, a.s., je představován majoritním obchodním podílem na 
základním kapitálu společnosti ve výši 56,457%. Pro vlastní činnost ČUS není majetek 
využíván, slouží jako zdroj financování. Dividenda pro ČUS se od r. 2009 držela na úrovni 
mezi 4 - 4,8 mil. Kč a tvořila tak významnou část příjmové strany rozpočtu ČUS. Společ-
nost je provozována stejným způsobem jako v minulosti, nedošlo ke změnám. V sezoně 
2016/2017 byl dosažen zisk po dani ve výši 11,694 mil. Kč, čistá dividenda se před-
pokládá nula. 
Protože nebylo dosaženo dohody o dlouhodobého pronájmu pozemků s Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM), ani o koupi předmětných 
pozemků a v areálu probíhá soudní spor, byla dividenda pro všechny akcionáře za 
sezonu 2016/2017 NULOVÁ. Všechny prostředky budou ponechány ve společnosti 
jako rezerva na případnou nedohodu s ÚZSVM, jež by mohla vyústit i v dočasné 
přerušení provozu areálu (naopak - v případě dohody o pozemcích budou prostřed-
ky sloužit jako rezerva na plánované investice).

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ČUS , S.R.O.
Rozhodnutím výkonného výboru v působnosti valné hromady Vyšší odborné školy ČUS, 
s.r.o. (dále jen„VOŠ“) bylo z důvodu používání školního roku zkráceno účetní období z 
roku kalendářního na rok hospodářský s koncem k 31.8. běžného roku.
V průběhu období hospodářského roku od 1.9.2016 do 31.8.2017 pokračovaly práce na 
stabilizaci hospodaření VOŠ, byl zaveden nový systém fungování školy, byly kontrolovány 
a revidovány dokumenty školy vč. zavedených postupů tak, aby byly v souladu s  principy 
„Modelu kvalitní školy“ doporučovanému ze strany České školní inspekce. 
Byly učiněny další personální změny, v rámci kterých byl snížen počet zaměstnanců a 
došlo ke zefektivnění pracovních náplní zaměstnanců zbylých. Dále byly aktualizovány 
základní dokumenty k chodu školy, které ve škole zcela chyběly.
Zhodnocení hospodaření
Co se týká výsledků hospodaření VOŠ, pak k 31.8.2017 činil hospodářský výsledek: ZISK 
ve výši 1.096.117,53 Kč.
Výsledek hospodaření je takřka totožný jako před rokem s tím, že v materiálu schvalující 
HV roku 2016 bylo konstatováno mj. toto: „při ZÁSADNĚ NIŽŠÍCH nákladech firmy lze před-
pokádat zisk ve výši cca 1 mil. Kč“. Toto konstatování se potvrdilo, neboť zisk k 31.8.2017 
činil 1.096.117,53 Kč. Vzhledem k nedobrému náboru studentů pro ročník 2017/2018, způ-
sobenému především špatnou medializací ČUS v rámci tzv. dotační kauzy je nutno pro 
rok 2018 počítat se ztrátou i několika set tisíc Kč. Pokud k takovému vývoji dojde – a to i 
přes opatření přijímaná na straně nákladů VOŠ – neohrozí to finanční stabilitu firmy, neboť 
uplynulé roky 2016,2017 přinesly kumulovaný zisk 2,2 mil. Kč a případný propad tak bude 
saturován. Situace by se ale změnila v případě, že by se propad přijatých studentů znovu 
opakoval (nebo jejich další „hromadný exodus“).

SPORTOVNÍ AREÁL STRAHOV
Majetek ČUS označovaný jako Sportovní areál Strahov byl představován souborem 
budov, staveb, pozemků a movitého vybavení. Převážná část areálu byla umístěna na 
cizích pozemcích.
Hospodaření s majetkem dosahovalo trvale vysoké ztráty a významného negativního vli-
vu na likviditu ČUS.  Valná hromada ČUS dne 1.12.2012 rozhodla o prodeji/darování čás-
ti areálu Fotbalové asociaci České republiky (Stadion Přátelství s pozemky, Stadion ER, 
Energocentrum, Hotel Coubertin, Hala B4 a související majetky) a Českému atletickému 
svazu (darování Nafukovací haly a šatnového centra vč. souvisejících majetků). Příjem od 
FAČR vč. DPH činil 128,5 mil. Kč, které byly deponovány na účtu pro úhradu mimořádných 
nákladů ČUS. Od kroku si ČUS slibovala jednak vyřešení majetkoprávních vztahů v areálu, 
jednak získání prostředků na úhradu dluhů a zachování areálu pro sportovní účely. Oboje 
se beze zbytku podařilo. Ekonomika ČUS již v roce 2017 nebyla zatěžována velkými výdaji 
na provoz a údržbu areálu a požadavky na investice, na které nebyla schopna generovat 
prostředky (viz. pozitivní vývoj v hospodaření). V dalším kroku v roce 2014 následovala 
jednání s MHMP o trojsměně majetků mezi ČUS, MHMP a FAČR. Příslušný záměr a směn-
nou smlouvu schválila VH ČUS v září 2014. Dne 2.12.2014 byla příslušná smlouva podána 
na k.ú. a v 01/2015 byla zapsána. Z celého obchodu má ČUS pohledávku za FAČR ve výši 
109 285 000,00 Kč s tím, že tato bude odbydlena v nájmu (alternativně za ni bude pořízeno 
sídlo nebo částka bude ze strany FAČR uhrazena). Byl taktéž dokončen převod Nafukova-
cí haly na ČAS, a to na základě darovací smlouvy. Tento převod schválila valná hromada 
v 12/2012. V současnosti je jednáno o smluvních dokumentech a zajištění vzájemného 
vypořádání ČUS a FAČR dle usnesení 34. VH ze dne 13.5.2017.



291

česká unie sportu

290

česká unie sportu

SPORTOVNÍ CENTRUM NYMBURK
Sportovní centrum Nymburk je představováno souborem budov, staveb, pozemků a 
movitého vybavení, bez významných právních vad. 
Jedná se o všesportovní zařízení se širokým zázemím. Hospodaření s majetkem dosahuje 
zisku, jde o ekonomicky soběstačný provoz. Další držba majetku by přinášela pozitivní 
dopady na hospodaření ČUS. Na jakýkoli rozvoj (jak sportovišť, tak nebytových prostor 
– např. ubytování) by bylo třeba masivních investičních prostředků, kterými ČUS nedis-
ponuje. 
V roce 2017 bylo do areálu investováno celkem 2.747.882,13 Kč, z toho NULA  z dota-
cí MŠMT a 2.747.882,13 Kč z vlastních zdrojů.

SPORTCENTRUM BRANDÝS NAD LABEM
Majetek ČUS označovaný jako Sportcentrum Brandýs na Labem je představován soubo-
rem budov, staveb, pozemků a movitého vybavení.
Pro vlastní činnost ČUS není majetek využíván. Hospodaření s majetkem dosahovalo trva-
le ztrát a negativního vlivu na likviditu ČUS. Za účelem snížení ztrát z tohoto majetku bylo 
SC pronajato třetí osobě za průměrnou cenu 736 tis. Kč ročně na dobu 5 let s právem opce 
na další 3 roky (kterou nájemce již uplatnil) a se zákonným předkupním právem na koupi 
areálu. 

PLAVECKÝ STADION PODOLÍ
Plavecký stadion Podolí je představován souborem budov, staveb, pozemků a movitého 
vybavení. Omezení provozu již nehrozí, neboť ve sporu o užívání části pozemků ve vlast-
nictví České televize se podařilo dohodnout narovnání a dluh byl uhrazen.
Majetek je využíván pro veřejnost i sportovní kluby a svazy. Hospodaření s majetkem v 
roce 2012 dosáhlo zisku 7,9 mil. Kč, v roce 2013 dosáhlo zisku 9 mil. Kč, v roce 2014 dosáhlo 
zisku 7,66 mil. Kč, v roce 2015 dosáhlo rekordního zisku 11,91 mil. Kč, v roce 2016  pak zisku 
11,84 mil. Kč, v roce 2017  pak zisku 10,80 mil. Kč. Jde tedy o ekonomicky soběstačný pro-
voz, nicméně s nároky na investiční náklady/dotace. 
V roce 2017 bylo do PS Podolí investováno celkem 2.595.541,23 Kč, z toho NULA  z 
dotací MŠMT, tj. 2.595.541,23 Kč  z vlastních zdrojů.

MŠMT v r. 2017 NEPOSKYTLO ČUS ŽÁDNOU INVESTIČNÍ DOTACI, investovalo se 
POUZE z vlastních zdrojů.

Současný význam pro ČUS, nakládání s majetkem: 
Dosažením zisků v letech 2012-2017 v intervalu 7,66 – 11,91 mil. Kč středisko dlouhodo-
bě generuje finanční prostředky, které lze využít pro financování činnosti ČUS. Středisko 
tedy:
- plní stabilizační funkci v Cash-Flow ČUS v letním období
- je vhodné si ho ponechat ve vlastnictví a zajistit provoz tak, aby se ziskovost sta-

bilizovala na úrovni 5 - 8 mil. Kč zisku ročně (dle prostředků investovaných do 
údržby) s tím, že tyto příjmy budou sloužit jako zdroj financování činnosti ČUS a 
jako stabilizační prvek financování v letním období

LYŽAŘSKÝ AREÁL ZADOV
Lyžařský areál Zadov je představován souborem budov, staveb, pozemků a movitého 
vybavení. Omezení provozu již nehrozí, neboť:
- ČUS vyhrála soudní spor s obcí Stachy o vlastnictví LD Churáňov a chaty Churáňov 

a stala se znovu jediným vlastníkem obou nemovitostí
- Soud s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezdůvodné obo-

hacení ČUS sice „prohrála“, ale rozsudek zněl na ČUS navrhované nájemné 3,50 
Kč/m2 u ostatních ploch, resp. 9 Kč/m2 u stavebních pozemků. ÚZSVM požado-
val 35 Kč/m2, resp. 70 Kč/m2 a jeho úspěšnost tedy byla 10%, čímž se prokázala 
oprávněnost soudního řešení kauzy.

Majetek je využíván pro veřejnost i sportovní kluby a svazy. Středisko Lyžařský areál 
Zadov:
- generuje finanční prostředky ze své činnosti, které lze využít pro financování hlavní čin-

nosti ČUS 
- plní stabilizační funkci v Cash-Flow ČUS v zimním období

CHATY MÍSEČKY A PŘÍSTAVBA KE SPORTOVNÍ HALE
Chaty Mísečky - rekapitulace dosavadního vývoje:
Chaty byly prodány za cenu 15.206.000,- Kč vč. movitého majetku. 
ČUS dále vyhrála soud s odborovou organizací o bezdůvodné obohacení ve výši přesahu-
jící 1 mil. Kč. Po zvolení nových statutárních orgánů odborové organizace byla podepsána 
dohoda o narovnání ve výši 490 tis. Kč (odborům bylo na účtu ponecháno 10 tis. Kč). Tímto 
krokem byla celá kauza chat Mísečky úspěšně dořešena.

OSTATNÍ MAJETEK – NEAKTIVNÍ 

NAKLADATELSTVÍ O PRAHA, A.S.
Společnost v období vytvořila ztrátu ve výši 18. tis. a ta bude zaúčtována na účet 429001 
nerozdělená ztráta minulých let. Protože stav na účtu finančních prostředků a pokladně k 
31.12.2017 činil 91 tis. Kč, tak při nulové činnosti společnosti vytvořená ztráta nemá dopad 
do finanční stability společnosti.

LANOVKA CHURÁŇOV, S.R.O.
Společnost s ručením omezeným, 100 % vlastněná ČUS, účelově provozovaná společnost 
za jediným cílem – provozování lanovek a vleků, v současnosti ve středisku Zadov, protože 
ČUS nesmí tuto činnost provozovat vlastním jménem.
Hospodaření Lanovky Churáňov, s.r.o. za rok 2017 bylo vyrovnané  a skončilo ziskem  7,6 
tis. Kč.  

PRO ČUS SERVIS, S.R.O. (DŘÍVE DŮM SLUŽEB ČSTV, S.R.O.)
Pro ČUS servis, s.r.o. převzal od 1. ledna 2009 do své správy kompletní provoz Sportovního 
centra Nymburk, Brandýs nad Labem a zásadní část provozu Sportovního centra Strahov 
a Plaveckého stadionu Podolí. Na základě výsledků daňového auditu byl jednateli Domu 
služeb, s.r.o. dne 31.8.2011 uložen v působnosti valné hromady úkol provést vyhodno-
cení současného stavu společnosti na základě auditované účetní závěrky za rok 2010 a 
předložit návrh opatření ke změnám činnosti společnosti tak, aby navržené změny mohly 
být po jejich schválení Výkonným výborem, jako jediného vlastníka ve funkci valné hro-
mady, zrealizovány nejpozději k 1.1.2012. Následně byl požádán daňový poradce ing. Jiří 
Topinka, evidenční číslo 1780, o prověření dopadu převedení činností tehdejšího Domu 
služeb ČSTV, s.r.o. na daň z přidané hodnoty a daň z příjmů, a to z hlediska tehdejšího 
Českého svazu tělesné výchovy. Na základě shora uvedené analýzy byly zrekapitulovány 
výhody a nevýhody provozování některých aktivit prostřednictvím Pro ČUS servis, s.r.o. a 



293

česká unie sportu

292

česká unie sportu

bylo rozhodnuto tak, že od 1.1.2012 byly převedeny všechny činnosti Pro ČUS servis, s.r.o. 
zpět do ČUS s tím, že Pro ČUS servis, s.r.o. od r. 2012 utlumí svou činnost na nulu. 
V roce 2015 bylo rozhodnuto, že Pro ČUS servis, s.r.o.  by se měl stát marketingovou orga-
nizací s vlastními projekty. Poslání společnosti bylo na VH definováno tak, že společnost 
bude vyvíjet marketinkové činnosti směřující k zajištění finančních prostředků na akce 
typu sportovci českého století. Tento úkol byl jednateli společnosti naplňován do doby, 
než bylo zjištěno, že se nepodaří na akci  sehnat potřebné finanční prostředky. Proto byl 
projekt k 31.10.2015 pozastaven a k 31.12.2015 přestal být financován. Hospodářský výsle-
dek roku 2015 skončil se ztrátou ve výši 1 217 142,97 Kč.
 

Výstupy statistického šetření v ČUS za rok 2017

K přelomu roku byl zaznamenán stav členské základy, do které jsou zapojeny sportovní 
kluby a tělovýchovné jednoty, které jsou členy ČUS a sportovní svazy – členové ČUS. 
Z informačního systému ČUS (IS ČUS) byly odečteny počty členů a následně rozřazeny 
podle územní příslušnosti a sportovního odvětví. V tabulce „Členská základna ČUS k 31. 12. 
2017 dle okresních sdružení ČUS“ jsou za jednotlivé okresy sečteny počty členů sportov-
ních klubů a tělovýchovných jednot (členů ČUS), které mají v daném okrese sídlo. Jedna 
fyzická osoba se v rámci klubu eviduje pouze jednou, i když je např. členem dvou oddílů v 
daném klubu. V tabulce „Členská základna ČUS k 31. 12. 2017 dle sportovních odvětví“ jsou 
sečteny opět data evidovaná v IS ČUS jednotlivými sportovními kluby a tělovýchovnými 
jednotami a členové jsou seřazeni dle sportovního odvětví tak, že jedna fyzická osoba 
může být evidována v jednom sportovním odvětví pouze jednou. 
Poslední tabulkou je „Členská základna ČUS k 31. 12. 2017 dle sportovních svazů“. Do této 
tabulky dodaly data členské sportovní svazy s počtem členů sportovních svazů. Počty by 
měly odpovídat členským databázím svazů dle definic členství v jejich stanovách.
Statistická data ukazují, že ČUS k 31. 12. 2017 sdružovala 7270 SK a TJ s 1.127.484 členy. To 
představuje meziroční úbytek cca 3.776 osob, což je menší úbytek než v roce 2016, kdy 
jsme zaznamenali snížení členské základny zhruba o 8 tis. členů, ale stále se nejedná o cel-
kový růst. Pozitivem je opětovné navýšení členské základny v oblasti mládeže, kde již dru-
hým rokem vykazujeme růst. V důsledku toho se mění věková struktura členské základny 
ČUS, která nám celkově mládne. Vzhledem ke skutečnosti, že dynamika nárůstu členské 
základny mládeže je výrazně vyšší než demografický vývoj v této oblasti, je zřejmé, že 
synergií všech činitelů a motivačních prvků vede k celkově vyššímu zapojení mládeže do 
pohybových aktivit.
Na aktualizaci a validitu dat ze sdružených SK a TJ dohlíží 75 okresních sdružení ČUS a v 
Praze Pražská tělovýchovná unie. Připravuje se úprava software IS ČUS i pro možnost vklá-
dání členské základny nesdružených subjektů do informačního systému ČUS.

Tab.: Historický přehled vývoje statistiky členů sdružených v okresních sdruženích ČUS

Rok Celkem Dospělí Mládež

2001 1305523   859908 445615

2002 1357785   904715 453070

2003 1407996   950168 457828

2004 1439995   989178 450817

2005 1474873 1024993 449880

2006 1504289 1056817 447472

2007 1533279 1090281 442998

2008 1558976 1125677 433299

2009 1563132 1099592 463540

2010 1541064 1104524 436540

2011 1493046 1089583 403463

2012 1428506 1052322 376184

2013 1297898   959394 338504

2014 1205746   879861 325885

2015 1139886   814762 325120

2016 1131260 766475 364785

2017 1127484 743642 383842



295

česká unie sportu

294

česká unie sportu

Graf1: Vývoj počtu evidovaných členů sdružených v okresních sdruženích ČUS

Graf2: Vývoj procentuálního zastoupení mládeže na celkovém počtu evidovaných členů 
sdružených v okresních sdruženích ČUS

Graf3: Vývoj počtu mládeže v České republice ve věku 6 až 14 let, dle statistik ČSÚ, v porov-
nání s počtem členů ČUS do 14 let.  

Graf4: Vývoj meziročního přírůstků a úbytků počtu evidovaných členů sdružených  
v okresních sdruženích ČUS



Členská základna ČUS k 31. 12. 2017 – dle okresních sdružení ČUS

297

česká unie sportu

296

česká unie sportu

Kód Okres Členů celkem Dospělí 
- muži

Dospělí 
- ženy

Dospělí 
celkem Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež 

celkem
Počet 
TJ/SK

CZ0100 Hlavní město Praha 122201 52573 23882 76455 7937 3555 21547 12707 45746 367
CZ0201 Benešov 11162 5767 1690 7457 863 320 1787 735 3705 113
CZ0202 Beroun 9000 4198 1026 5224 633 184 2057 902 3776 69
CZ0203 Kladno 17431 10000 2322 12322 1077 342 2665 1025 5109 145
CZ0204 Kolín 10559 5724 1926 7650 641 169 1420 679 2909 100
CZ0205 Kutná Hora 10425 5376 1753 7129 671 252 1588 785 3296 67
CZ0206 Mělník 15668 8447 2405 10852 903 327 2357 1229 4816 97
CZ0207 Mladá Boleslav 10814 5406 1650 7056 875 223 1868 792 3758 104
CZ0208 Nymburk 12615 7983 1683 9666 763 249 1383 554 2949 99
CZ0209 Praha-východ 17097 8529 2312 10841 1326 271 3007 1652 6256 106
CZ020A Praha-západ 11082 5526 1412 6938 682 154 2477 831 4144 91
CZ020B Příbram 11345 7485 1517 9002 748 158 1006 431 2343 85
CZ020C Rakovník 9078 4926 1569 6495 445 171 1381 586 2583 85
CZ0311 České Budějovice 31353 13833 4326 18159 2282 932 6162 3818 13194 184
CZ0312 Český Krumlov 8239 4600 1585 6185 488 140 967 459 2054 65
CZ0313 Jindřichův Hradec 11945 6503 1967 8470 659 279 1510 1027 3475 77
CZ0314 Písek 6185 3239 624 3863 489 117 1184 532 2322 72
CZ0315 Prachatice 5786 2537 879 3416 489 148 1229 504 2370 48
CZ0316 Strakonice 7906 4544 1107 5651 510 168 1145 432 2255 60
CZ0317 Tábor 18941 10269 3821 14090 1219 601 1534 1497 4851 148
CZ0321 Domažlice 8786 4776 1655 6431 436 204 1012 703 2355 88
CZ0322 Klatovy 7840 4445 1198 5643 638 221 990 348 2197 78
CZ0323 Plzeň-jih 7533 4505 1274 5779 404 156 796 398 1754 66
CZ0323 Plzeň - město 35039 17404 6668 24072 2189 1282 4453 3043 10967 172
CZ0325 Plzeň-sever 9252 5005 1366 6371 561 155 1489 676 2881 66
CZ0326 Rokycany 5388 3828 992 4820 104 46 290 128 568 51
CZ0327 Tachov 4209 2627 421 3048 323 77 549 212 1161 48
CZ0411 Cheb 10401 4995 1827 6822 663 302 1533 1081 3579 67
CZ0412 Karlovy Vary 13652 6228 2708 8936 825 348 2081 1462 4716 106
CZ0413 Sokolov 7399 3685 855 4540 489 224 1331 815 2859 54
CZ0421 Děčín 7517 3217 1141 4358 560 232 1479 888 3159 64
CZ0422 Chomutov 9337 3683 1253 4936 698 270 2079 1354 4401 67
CZ0423 Litoměřice 14205 6967 1640 8607 1072 408 2489 1629 5598 111
CZ0424 Louny 6443 3426 664 4090 551 155 1047 600 2353 63
CZ0425 Most 8939 3225 1172 4397 679 397 1907 1559 4542 53
CZ0426 Teplice 10416 4083 1715 5798 791 307 2437 1083 4618 80
CZ0427 Ústí nad Labem 12045 4857 1420 6277 1095 442 2708 1523 5768 85
CZ0511 Česká Lípa 9731 4393 1687 6080 716 296 1730 909 3651 84
CZ0512 Jablonec nad Nisou 14885 6983 4245 11228 646 358 1592 1061 3657 97
CZ0513 Liberec 17941 7520 3284 10804 1377 761 2760 2239 7137 112
CZ0514 Semily 12556 5768 2902 8670 572 358 1885 1071 3886 70
CZ0521 Hradec Králové 24486 12239 3906 16145 1362 543 4046 2390 8341 147
CZ0522 Jičín 9377 4428 1706 6134 589 265 1509 880 3243 94
CZ0523 Náchod 9569 3943 1804 5747 592 293 1713 1224 3822 92
CZ0524 Rychnov nad Kněžnou 8377 3979 1374 5353 520 174 1515 815 3024 82
CZ0525 Trutnov 12872 5592 2518 8110 747 402 2203 1410 4762 79
CZ0531 Chrudim 10624 5939 1626 7565 753 242 1501 563 3059 85
CZ0532 Pardubice 18044 7886 2987 10873 1303 663 3237 1968 7171 132
CZ0533 Svitavy 11115 5532 1762 7294 720 240 1835 1026 3821 80
CZ0534 Ústí nad Orlicí 14429 7238 2729 9967 1043 319 2120 980 4462 102
CZ0631 Havlíčkův Brod 8782 3522 807 4329 722 229 2394 1108 4453 64
CZ0632 Jihlava 9360 3847 930 4777 981 387 2133 1082 4583 64
CZ0633 Pelhřimov 9133 4120 1231 5351 521 278 1698 1285 3782 69
CZ0634 Třebíč 9890 5111 1098 6209 799 292 1816 774 3681 66
CZ0635 Žďár nad Sázavou 10792 5004 1451 6455 967 293 2004 1073 4337 81
CZ0641 Blansko 14087 8478 2750 11228 619 180 1363 697 2859 113
CZ0642 Brno-město 42359 20742 6690 27432 2712 1366 6722 4127 14927 153
CZ0643 Brno - venkov 15634 8728 1797 10525 914 280 2482 1433 5109 110
CZ0644 Břeclav 10653 6498 1457 7955 682 206 1282 528 2698 76
CZ0645 Hodonín 12144 6508 1552 8060 1064 365 1747 908 4084 108
CZ0646 Vyškov 10408 6354 2058 8412 433 234 806 523 1996 72
CZ0647 Znojmo 10847 5823 1310 7133 762 205 1806 941 3714 96
CZ0711 Jeseník 4353 2329 649 2978 330 109 623 313 1375 45
CZ0712 Olomouc 18369 8998 2597 11595 1169 578 3089 1938 6774 69
CZ0713 Prostějov 9164 4600 1495 6095 614 296 1439 720 3069 73
CZ0714 Přerov 12545 6401 2466 8867 889 279 1631 879 3678 81

Členská základna ČUS k 31. 12. 2017 dle okresních sdružení ČUS

Kód Okres Členů celkem Dospělí 
- muži

Dospělí 
- ženy

Dospělí 
celkem Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež 

celkem
Počet 
TJ/SK

CZ0715 Šumperk 10882 5970 1745 7715 715 229 1489 734 3167 101
CZ0721 Kroměříž 12213 5953 2003 7956 718 242 2158 1139 4257 93
CZ0722 Uherské Hradiště 29143 19924 5691 25615 1013 298 1486 731 3528 110
CZ0723 Vsetín 17776 8435 3127 11562 1303 451 3039 1421 6214 95
CZ0724 Zlín 23638 12860 3011 15871 1789 606 3682 1690 7767 110
CZ0801 Bruntál 9254 4902 1215 6117 635 231 1593 678 3137 76
CZ0802 Frýdek-Místek 18999 9335 2699 12034 1371 465 3080 2049 6965 96
CZ0803 Karviná 9589 3552 1382 4934 892 261 2498 1004 4655 68
CZ0804 Nový Jičín 17477 7871 2789 10660 1215 444 3439 1719 6817 102
CZ0805 Opava 29994 15014 4208 19222 1882 784 4977 3129 10772 193
CZ0806 Ostrava-město 28760 11824 6915 18739 2011 861 4731 2418 10021 129
CELKEM 1127484 558564 185078 743642 74440 29349 179797 100256 383842 7270

Způsob výpočtu věkových kategorií:
Člen, který v průběhu roku 2017 dovršil 19 let věku, je pro tento rok započítán do dospělých.
Člen, který v průběhu roku 2017 dovršil 15 let věku, je pro tento rok započítán do dorostu.

Kód Okres Členů celkem Dospělí 
- muži

Dospělí 
- ženy

Dospělí 
celkem Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež 

celkem
Počet 
TJ/SK

CZ0715 Šumperk 10882 5970 1745 7715 715 229 1489 734 3167 101
CZ0721 Kroměříž 12213 5953 2003 7956 718 242 2158 1139 4257 93
CZ0722 Uherské Hradiště 29143 19924 5691 25615 1013 298 1486 731 3528 110
CZ0723 Vsetín 17776 8435 3127 11562 1303 451 3039 1421 6214 95
CZ0724 Zlín 23638 12860 3011 15871 1789 606 3682 1690 7767 110
CZ0801 Bruntál 9254 4902 1215 6117 635 231 1593 678 3137 76
CZ0802 Frýdek-Místek 18999 9335 2699 12034 1371 465 3080 2049 6965 96
CZ0803 Karviná 9589 3552 1382 4934 892 261 2498 1004 4655 68
CZ0804 Nový Jičín 17477 7871 2789 10660 1215 444 3439 1719 6817 102
CZ0805 Opava 29994 15014 4208 19222 1882 784 4977 3129 10772 193
CZ0806 Ostrava-město 28760 11824 6915 18739 2011 861 4731 2418 10021 129
CELKEM 1127484 558564 185078 743642 74440 29349 179797 100256 383842 7270

Způsob výpočtu věkových kategorií:
Člen, který v průběhu roku 2017 dovršil 19 let věku, je pro tento rok započítán do dospělých.
Člen, který v průběhu roku 2017 dovršil 15 let věku, je pro tento rok započítán do dorostu.

Kód Okres Členů celkem Dospělí 
- muži

Dospělí 
- ženy

Dospělí 
celkem Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež 

celkem
Počet 
TJ/SK

CZ0715 Šumperk 10882 5970 1745 7715 715 229 1489 734 3167 101
CZ0721 Kroměříž 12213 5953 2003 7956 718 242 2158 1139 4257 93
CZ0722 Uherské Hradiště 29143 19924 5691 25615 1013 298 1486 731 3528 110
CZ0723 Vsetín 17776 8435 3127 11562 1303 451 3039 1421 6214 95
CZ0724 Zlín 23638 12860 3011 15871 1789 606 3682 1690 7767 110
CZ0801 Bruntál 9254 4902 1215 6117 635 231 1593 678 3137 76
CZ0802 Frýdek-Místek 18999 9335 2699 12034 1371 465 3080 2049 6965 96
CZ0803 Karviná 9589 3552 1382 4934 892 261 2498 1004 4655 68
CZ0804 Nový Jičín 17477 7871 2789 10660 1215 444 3439 1719 6817 102
CZ0805 Opava 29994 15014 4208 19222 1882 784 4977 3129 10772 193
CZ0806 Ostrava-město 28760 11824 6915 18739 2011 861 4731 2418 10021 129
CELKEM 1127484 558564 185078 743642 74440 29349 179797 100256 383842 7270

Způsob výpočtu věkových kategorií:
Člen, který v průběhu roku 2017 dovršil 19 let věku, je pro tento rok započítán do dospělých.
Člen, který v průběhu roku 2017 dovršil 15 let věku, je pro tento rok započítán do dorostu.Členská základna ČUS k 31. 12. 2017 – dle sportovních odvětví

Název sportu Členů 
celkem

Dospělí 
muži

Dospělí 
ženy

Dospělí 
celkem Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež 

celkem
Počet 
oddílů

aerobic 6 628 170 3 161 3 331 23 398 368 2 508 3 297 160
akrobatický rock and roll 300 71 68 139 10 44 19 88 161 8
americký fotbal 1 055 647 117 764 178 20 81 12 291 11
atletika 40 518 8 812 5 307 14 119 2 696 3 152 9 798 10 753 26 399 271
badminton 5 853 1 864 1 109 2 973 367 318 1 112 1 083 2 880 153
baseball 4 390 1 869 207 2 076 576 90 1 343 305 2 314 31
basketbal 21 240 7 013 3 122 10 135 1 751 1 503 4 641 3 210 11 105 262
biatlon 243 89 37 126 12 22 37 46 117 9
billiard 996 880 61 941 19 7 22 7 55 37
boby - skeleton 147 102 32 134 2 0 11 0 13 5
boccia 111 51 53 104 2 4 0 1 7 2
box 2 440 1 571 188 1 759 244 71 292 74 681 61
curling 566 273 199 472 40 18 26 10 94 23
cyklistika 3 872 1 928 297 2 225 602 184 679 182 1 647 268
extrémní sporty 732 534 139 673 25 3 26 5 59 24
florbal 37 050 13 843 3 164 17 007 5 401 1 464 10 880 2 298 20 043 332
fotbal 355 946 243 845 11 944 255 789 31 767 1 873 62 235 4 282 100 157 3 383
frisbee 72 38 17 55 7 6 3 1 17 3
full contact 1 763 910 260 1 170 146 59 321 67 593 14
futsal 2 073 1 626 172 1 798 94 6 166 9 275 29
golf 22 520 14 136 6 269 20 405 580 346 725 464 2 115 59
gymnastika 9 601 609 1 498 2 107 115 335 1 668 5 376 7 494 102
házená 16 579 6 391 2 328 8 719 1 481 884 3 184 2 311 7 860 137
hokejbal 13 059 10 413 447 10 860 845 44 1 197 113 2 199 99
horolezectví 4 796 2 355 863 3 218 128 98 742 610 1 578 100
cheerleaders 588 10 93 103 0 89 8 388 485 13
jachting 4 153 2 815 880 3 695 91 59 187 121 458 80
jezdectví 9 944 1 744 4 495 6 239 130 1 182 296 2 097 3 705 264
jiná odvětví 26 644 14 343 7 006 21 349 659 433 2 063 2 140 5 295 613
jóga 5 876 458 5 304 5 762 3 28 21 62 114 51
judo 9 191 2 309 570 2 879 742 235 4 171 1 164 6 312 107
kanoistika 9 232 4 716 2 016 6 732 521 275 1 113 591 2 500 166
karate 11 397 2 332 805 3 137 1 024 415 4 949 1 872 8 260 134
karate  JKA 2 636 649 254 903 210 86 1 065 372 1 733 31
karate  tradiční 1 160 443 183 626 100 51 280 103 534 20
kolečkové brusle 2 338 999 133 1 132 181 50 515 460 1 206 30
koloběh 135 61 44 105 7 5 7 11 30 5
korfbal 884 177 162 339 36 34 246 229 545 9
krasobruslení 3 584 287 1 127 1 414 32 242 282 1 614 2 170 63
kulturistika 6 003 4 511 1 235 5 746 139 23 27 68 257 128
kuše 145 84 50 134 5 2 3 1 11 6
kuželky/bowling 7 408 5 039 1 365 6 404 305 196 313 190 1 004 238
lakros 928 514 203 717 59 26 85 41 211 6
lední hokej 39 869 21 700 1 343 23 043 3 960 191 11 556 1 119 16 826 383
lukostřelba 2 084 813 358 1 171 195 173 286 259 913 42
lyžování 22 558 9 586 5 827 15 413 912 714 2 895 2 624 7 145 379
mariáš 34 34 0 34 0 0 0 0 0 5
mažoretky 464 0 51 51 0 37 5 371 413 14
mentálně postižení 2 706 811 568 1 379 485 245 371 226 1 327 59
metaná 371 271 94 365 3 3 0 0 6 12
minigolf 782 497 190 687 24 4 42 25 95 25
moderní gymnastika 4 305 36 829 865 1 288 11 3 140 3 440 65
moderní pětiboj 785 55 45 100 31 39 338 277 685 11
Muay-Thai 1 232 799 93 892 125 34 140 41 340 14
národní házená 5 835 2 365 1 249 3 614 328 370 709 814 2 221 65
neslyšící 2 303 1 248 841 2 089 61 34 71 48 214 14
nohejbal 6 207 5 301 312 5 613 201 28 309 56 594 354
orientační sporty 8 284 2 981 2 259 5 240 429 341 1 195 1 079 3 044 130
ostatní formy bojových umění 4 170 1 709 619 2 328 221 105 1 093 423 1 842 83
pétanque 380 231 132 363 4 1 9 3 17 14
plavecké sporty 24 870 3 380 3 026 6 406 1 144 1 107 8 255 7 958 18 464 158
pozemní hokej 2 971 1 104 574 1 678 148 95 648 402 1 293 18
psí spřežení 883 441 327 768 11 31 25 48 115 21
rádiový orientační běh 655 238 184 422 33 21 108 71 233 11
ricochet 32 26 3 29 3 0 0 0 3 1
rugby 3 498 1 847 226 2 073 339 38 949 99 1 425 24
rybářský sport 127 101 5 106 1 0 16 4 21 6

Členská základna ČUS k 31. 12. 2017 dle sportovních odvětví

Název sportu Členů 
celkem

Dospělí 
muži

Dospělí 
ženy

Dospělí 
celkem Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež 

celkem
Počet 
oddílů

Členská základna ČUS k 31. 12. 2017 dle sportovních odvětví

rychlobruslení 263 69 60 129 12 24 41 57 134 11
sáně 463 253 106 359 26 17 45 16 104 11
shi kon 888 398 147 545 72 15 177 79 343 12
silový trojboj 1 234 948 141 1 089 113 14 10 8 145 46
skiboby 503 265 179 444 12 7 22 18 59 7
softball 3 613 1 213 973 2 186 233 213 595 386 1 427 51
spastic handicap 4 588 2 375 1 971 4 346 83 66 53 40 242 9
sport pro všechny 68 502 15 372 33 587 48 959 1 150 1 453 6 977 9 963 19 543 953
squash 2 005 1 004 515 1 519 91 81 174 140 486 35
stolní tenis 19 216 12 948 1 391 14 339 1 311 307 2 477 782 4 877 824
střelectví 1 591 1 261 214 1 475 41 14 48 13 116 32
šachy 9 672 5 998 473 6 471 733 104 1 943 421 3 201 314
šerm 1 729 621 319 940 161 111 357 160 789 27
šipky 1 475 1 283 175 1 458 12 2 3 0 17 18
taekwon-do ITF 7 414 1 716 750 2 466 943 374 2 672 959 4 948 29
taekwondo WTF 2 838 827 382 1 209 367 168 792 302 1 629 19
taneční sporty 2 518 50 369 419 44 294 101 1 660 2 099 35
tělesně postižení - ČATHS 1 069 479 390 869 53 36 70 41 200 16
tělesně postižení - ČSTPS 1 187 729 364 1 093 19 15 36 24 94 37
tenis 50 095 24 757 8 070 32 827 2 135 1 679 7 280 6 174 17 268 760
triatlon 2 058 1 037 378 1 415 82 58 294 209 643 87
turistika 17 144 6 954 8 228 15 182 295 273 737 657 1 962 339
universitní sport 314 152 158 310 1 1 1 1 4 2
veslování 3 852 1 789 704 2 493 413 229 458 259 1 359 37
vnitřně postižení 802 235 553 788 1 4 4 5 14 7
vodní lyžování 693 382 225 607 22 13 21 30 86 16
vodní motorismus 557 425 108 533 8 2 11 3 24 21
vodní pólo 1 754 767 463 1 230 174 46 239 65 524 13
volejbal 40 742 12 681 12 226 24 907 1 189 3 147 3 588 7 911 15 835 829
volnočasový a rekreační sport 68 375 29 841 24 396 54 237 2 007 1 844 4 713 5 574 14 138 912
vzpírání 1 371 899 154 1 053 147 41 111 19 318 28
zápas 1 871 823 88 911 216 42 637 65 960 31
zrakově postižení 1 279 666 513 1 179 31 19 26 24 50 20

1 115 747 549 229 185 554 734 783 72 042 28 937 179 288 100 697 380 964 15 019

Způsob výpočtu věkových kategorií:
Člen, který v průběhu roku 2017 dovršil 19 let věku, je pro tento rok započítán do dospělých.
Člen, který v průběhu roku 2017 dovršil 15 let věku, je pro tento rok započítán do dorostu.



298

česká unie sportu

299

česká unie sportu

Sportovní svaz Celkem DospělíM
uži

Dospělí 
Ženy

Dospělí 
Celkem Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež 

Celkem
Počet 
Oddílů

Asociace rádiového orientačního běhu ČR, z.s. 712 261 194 455 37 23 119 78 257 15
Česká asociace adventure outdoor extreme sport z.s. 6 466 4 752 1 656 6 408 38 13 3 4 58 36
Česká asociace amerického fotbalu z.s. 3 369 2 315 329 2 644 505 50 144 26 725 29
Česká asociace cheerleaders 1 864 68 250 318 13 205 37 1 291 1 546 36
Česká asociace sleddog sportů, z.s. 2 408 1 142 1 197 2 339 13 16 19 21 69 29
Česká asociace Sport pro všechny, z.s. 36 389 4 120 13 548 17 668 837 1 280 6 486 10 118 18 721 568
Česká asociace squashe, z.s. 4 076 2 165 689 2 854 256 177 471 318 1 222 68
Česká asociace stolního tenisu 22 075 15 985 848 16 833 1 301 227 2 922 792 5 242 1 275
Česká asociace univerzitního sportu 24 844 10 853 8 691 19 544 612 486 2 390 1 812 5 300 402
Česká baseballová asociace 7 316 2 975 238 3 213 829 112 2 597 565 4 103 57
Česká basketbalová federace, z.s. 44 576 16 704 8 148 24 852 3 915 3 006 7 506 5 297 19 724 408
Česká boxerská asociace, z.s. 7 421 4 938 521 5 459 831 93 889 149 1 962 212
Česká federace koulových sportů, z.s. 936 579 278 857 42 19 10 8 79 58
Český florbal 64 561 20 522 4 026 24 548 9 987 2 567 22 706 4 753 40 013 423
Česká golfová federace 52 889 33 228 14 235 47 463 1 190 669 2 209 1 358 5 426 186
Česká gymnastická federace 11 888 848 1 606 2 454 170 557 2 171 6 536 9 434 118
Česká jezdecká federace 18 682 2 649 8 545 11 194 469 4 696 144 2 179 7 488 1 562
Česká kuželkářská a bowlingová federace 12 984 8 712 2 416 11 128 567 343 585 361 1 856 342
Česká Lakrosová Unie, z.s. 2 857 1 479 603 2 082 108 222 264 145 739 71
Česká Muay -Thai asociace, z.s. 3 901 2 138 348 2 486 456 126 624 209 1 415 50
Česká rugbyová unie, z.s. 3 512 960 239 1 199 465 43 1 649 156 2 313 35
Česká softballová asociace 6 559 1 448 989 2 437 406 403 2 036 1 277 4 122 77
Česká triatlonová asociace 17 203 9 200 2 669 11 869 799 457 2 329 1 749 5 334 234
Česká unie bojových umění, z.s. 47 306 11 166 3 775 14 941 5 157 2 502 17 545 7 161 32 365 878
Česká unie kolečkových sportů 3 977 1 664 713 2 377 551 137 639 273 1 600 122
Českomoravská sáňkařská asociace, z.s. 466 258 107 365 23 19 45 14 101 11
Českomoravský billiardový svaz 3 231 2 808 265 3 073 79 12 51 16 158 98
Českomoravský svaz hokejbalu 42 810 30 273 3 248 33 521 2 465 548 5 431 845 9 289 125
Český atletický svaz 78 756 22 036 12 602 34 638 2 093 2 515 18 534 20 976 44 118 330
Český badmintonový svaz, z.s. 7 689 2 954 2 116 5 070 204 181 1 175 1 059 2 619 266
Český horolezecký svaz 20 757 10 673 4 073 14 746 428 645 1 263 3 675 6 011 391
Český korfbalový svaz z.s. 2 027 272 279 551 142 108 624 602 1 476 37
Český krasobruslařský svaz, z.s. 4 577 333 1 315 1 648 25 332 322 2 250 2 929 89
Český lukostřelecký svaz 2 649 1 070 445 1 515 228 204 380 322 1 134 52
Český minigolfový svaz, z.s. 1 522 952 354 1 306 34 22 109 51 216 32
Český nohejbalový svaz, z.s. 6 711 5 755 316 6 071 221 28 335 56 640 404
Český svaz aerobiku a fitness, FISAF.cz, z.s. 8 636 32 693 725 32 693 2 682 4 504 7 911 92
Český svaz akrobatického Rock and Rollu 300 71 68 139 10 44 19 88 161 8
Český svaz bobistů a skeletonistů 339 241 79 320 15 1 2 1 19 5
Český svaz curlingu, z.s. 618 293 211 504 44 22 35 13 114 30
Český svaz cyklistiky, z.s. 7 990 4 948 1 068 6 016 435 131 1 019 389 1 974 240
Český svaz házené, z. s. 21 122 6 208 2 263 8 471 1 765 1 089 5 826 3 971 12 651 180
Český svaz jachtingu 7 544 4 869 1 589 6 458 245 132 413 296 1 086 205
Český svaz jógy, z.s. 4 009 355 3 595 3 950 2 18 13 26 59 41
Český svaz juda 26 960 3 152 786 3 938 1 452 481 16 488 4 601 23 022 221
Český svaz kanoistů, z.s. 10 987 5 423 2 293 7 716 774 388 1 403 706 3 271 200
Český svaz kuší, z.s. 145 84 50 134 5 2 3 1 11 7
Český svaz ledního hokeje, z.s. 34 862 13 026 549 13 575 4 528 184 15 777 798 21 287 627
Český svaz metané, zapsaný spolek 584 420 133 553 10 5 12 4 31 18
Český svaz moderní gymnastiky, z.s. 5 126 31 843 874 0 279 0 3 973 4 252 109
Český svaz moderního pětiboje, z. s. 1 339 152 114 266 34 50 522 467 1 073 19
Český svaz orientačních sportů 13 217 4 387 3 349 7 736 638 583 2 246 2 014 5 481 217
Český svaz plaveckých sportů 23 463 3 054 2 497 5 551 1 684 1 376 8 169 6 683 17 912 215
Český svaz pozemního hokeje 3 258 1 011 392 1 403 150 109 1 034 562 1 855 17
Český svaz rychlobruslení 375 121 103 224 18 30 38 65 151 10
Český svaz silového trojboje, z.s. 1 216 949 90 1 039 102 26 43 6 177 45
Český svaz skibobistů 665 357 249 606 13 7 22 17 59 9
Český svaz Taekwon-Do ITF, z.s. 6 414 928 383 1 311 893 370 2 798 1 042 5 103 35
Český svaz vodního lyžování a wakeboardingu, z.s. 810 428 255 683 26 23 37 41 127 22
Český svaz vodního motorismu 557 425 108 533 8 2 11 3 24 21
Český svaz vodního póla 1 754 767 463 1 230 174 46 239 65 524 13

Členská základna ČUS k 31.12.2017 dle sportovních svazů Členská základna ČUS k 31. 12. 2017 – dle sportovních svazů

Sportovní svaz Celkem DospělíM
uži

Dospělí 
Ženy

Dospělí 
Celkem Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež 

Celkem
Počet 
Oddílů

Český svaz vzpírání 1 766 1 109 226 1 335 182 57 164 28 431 37
Český šermířský svaz, z.s. 2 308 685 325 1 010 243 150 620 285 1 298 43
Český tenisový svaz z. s. 67 617 27 009 9 792 36 801 3 472 2 657 13 828 10 859 30 816 1 229
Český veslařský svaz 4 506 1 269 987 2 256 860 602 571 217 2 250 42
Český volejbalový svaz 34 597 9 016 9 408 18 424 970 2 952 4 118 8 133 16 173 1 359
Fotbalová asociace České republiky 332 966 167 042 6 135 173 177 38 507 2 419 110 865 7 998 159 789 3 906
Horská služba České republiky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Svaz kulturistiky a fitness ČR, z.s. 4 373 2 349 1 125 3 474 505 189 16 189 899 479
Svaz lyžařů České republiky, z.s. 22 814 7 255 5 701 12 956 1 057 830 4 145 3 826 9 858 525
Svaz národní házené 7 402 3 815 1 206 5 021 432 341 996 612 2 381 81
Svaz zápasu ČR 1 420 366 25 391 208 32 716 73 1 029 48
Šachový svaz ČR, z.s. 35 002 24 039 1 633 25 672 1 866 467 5 598 1 399 9 330 516
Unie zdravotně postižených sportovců ČR, z.s. 14 327 6 811 5 304 12 115 702 395 673 442 2 212 150
Celkem 1 291 354 540 752 165 961 706 713 97 557 40 225 305 924 140 899 584 605 20 147

Způsob výpočtu věkových kategorií:
Člen, který v průběhu roku 2017 dovršil 19 let věku, je pro tento rok započítán do dospělých.
Člen, který v průběhu roku 2017 dovršil 15 let věku, je pro tento rok započítán do dorostu.

Název sportu Členů 
celkem

Dospělí 
muži

Dospělí 
ženy

Dospělí 
celkem Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež 

celkem
Počet 
oddílů

Členská základna ČUS k 31. 12. 2017 dle sportovních odvětví

rychlobruslení 263 69 60 129 12 24 41 57 134 11
sáně 463 253 106 359 26 17 45 16 104 11
shi kon 888 398 147 545 72 15 177 79 343 12
silový trojboj 1 234 948 141 1 089 113 14 10 8 145 46
skiboby 503 265 179 444 12 7 22 18 59 7
softball 3 613 1 213 973 2 186 233 213 595 386 1 427 51
spastic handicap 4 588 2 375 1 971 4 346 83 66 53 40 242 9
sport pro všechny 68 502 15 372 33 587 48 959 1 150 1 453 6 977 9 963 19 543 953
squash 2 005 1 004 515 1 519 91 81 174 140 486 35
stolní tenis 19 216 12 948 1 391 14 339 1 311 307 2 477 782 4 877 824
střelectví 1 591 1 261 214 1 475 41 14 48 13 116 32
šachy 9 672 5 998 473 6 471 733 104 1 943 421 3 201 314
šerm 1 729 621 319 940 161 111 357 160 789 27
šipky 1 475 1 283 175 1 458 12 2 3 0 17 18
taekwon-do ITF 7 414 1 716 750 2 466 943 374 2 672 959 4 948 29
taekwondo WTF 2 838 827 382 1 209 367 168 792 302 1 629 19
taneční sporty 2 518 50 369 419 44 294 101 1 660 2 099 35
tělesně postižení - ČATHS 1 069 479 390 869 53 36 70 41 200 16
tělesně postižení - ČSTPS 1 187 729 364 1 093 19 15 36 24 94 37
tenis 50 095 24 757 8 070 32 827 2 135 1 679 7 280 6 174 17 268 760
triatlon 2 058 1 037 378 1 415 82 58 294 209 643 87
turistika 17 144 6 954 8 228 15 182 295 273 737 657 1 962 339
universitní sport 314 152 158 310 1 1 1 1 4 2
veslování 3 852 1 789 704 2 493 413 229 458 259 1 359 37
vnitřně postižení 802 235 553 788 1 4 4 5 14 7
vodní lyžování 693 382 225 607 22 13 21 30 86 16
vodní motorismus 557 425 108 533 8 2 11 3 24 21
vodní pólo 1 754 767 463 1 230 174 46 239 65 524 13
volejbal 40 742 12 681 12 226 24 907 1 189 3 147 3 588 7 911 15 835 829
volnočasový a rekreační sport 68 375 29 841 24 396 54 237 2 007 1 844 4 713 5 574 14 138 912
vzpírání 1 371 899 154 1 053 147 41 111 19 318 28
zápas 1 871 823 88 911 216 42 637 65 960 31
zrakově postižení 1 279 666 513 1 179 31 19 26 24 50 20

1 115 747 549 229 185 554 734 783 72 042 28 937 179 288 100 697 380 964 15 019

Způsob výpočtu věkových kategorií:
Člen, který v průběhu roku 2017 dovršil 19 let věku, je pro tento rok započítán do dospělých.
Člen, který v průběhu roku 2017 dovršil 15 let věku, je pro tento rok započítán do dorostu.

Název sportu Členů 
celkem

Dospělí 
muži

Dospělí 
ženy

Dospělí 
celkem Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež 

celkem
Počet 
oddílů

Členská základna ČUS k 31. 12. 2017 dle sportovních odvětví

rychlobruslení 263 69 60 129 12 24 41 57 134 11
sáně 463 253 106 359 26 17 45 16 104 11
shi kon 888 398 147 545 72 15 177 79 343 12
silový trojboj 1 234 948 141 1 089 113 14 10 8 145 46
skiboby 503 265 179 444 12 7 22 18 59 7
softball 3 613 1 213 973 2 186 233 213 595 386 1 427 51
spastic handicap 4 588 2 375 1 971 4 346 83 66 53 40 242 9
sport pro všechny 68 502 15 372 33 587 48 959 1 150 1 453 6 977 9 963 19 543 953
squash 2 005 1 004 515 1 519 91 81 174 140 486 35
stolní tenis 19 216 12 948 1 391 14 339 1 311 307 2 477 782 4 877 824
střelectví 1 591 1 261 214 1 475 41 14 48 13 116 32
šachy 9 672 5 998 473 6 471 733 104 1 943 421 3 201 314
šerm 1 729 621 319 940 161 111 357 160 789 27
šipky 1 475 1 283 175 1 458 12 2 3 0 17 18
taekwon-do ITF 7 414 1 716 750 2 466 943 374 2 672 959 4 948 29
taekwondo WTF 2 838 827 382 1 209 367 168 792 302 1 629 19
taneční sporty 2 518 50 369 419 44 294 101 1 660 2 099 35
tělesně postižení - ČATHS 1 069 479 390 869 53 36 70 41 200 16
tělesně postižení - ČSTPS 1 187 729 364 1 093 19 15 36 24 94 37
tenis 50 095 24 757 8 070 32 827 2 135 1 679 7 280 6 174 17 268 760
triatlon 2 058 1 037 378 1 415 82 58 294 209 643 87
turistika 17 144 6 954 8 228 15 182 295 273 737 657 1 962 339
universitní sport 314 152 158 310 1 1 1 1 4 2
veslování 3 852 1 789 704 2 493 413 229 458 259 1 359 37
vnitřně postižení 802 235 553 788 1 4 4 5 14 7
vodní lyžování 693 382 225 607 22 13 21 30 86 16
vodní motorismus 557 425 108 533 8 2 11 3 24 21
vodní pólo 1 754 767 463 1 230 174 46 239 65 524 13
volejbal 40 742 12 681 12 226 24 907 1 189 3 147 3 588 7 911 15 835 829
volnočasový a rekreační sport 68 375 29 841 24 396 54 237 2 007 1 844 4 713 5 574 14 138 912
vzpírání 1 371 899 154 1 053 147 41 111 19 318 28
zápas 1 871 823 88 911 216 42 637 65 960 31
zrakově postižení 1 279 666 513 1 179 31 19 26 24 50 20

1 115 747 549 229 185 554 734 783 72 042 28 937 179 288 100 697 380 964 15 019

Způsob výpočtu věkových kategorií:
Člen, který v průběhu roku 2017 dovršil 19 let věku, je pro tento rok započítán do dospělých.
Člen, který v průběhu roku 2017 dovršil 15 let věku, je pro tento rok započítán do dorostu.

Sportovní svaz Celkem DospělíM
uži

Dospělí 
Ženy

Dospělí 
Celkem Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež 

Celkem
Počet 
Oddílů

Asociace rádiového orientačního běhu ČR, z.s. 712 261 194 455 37 23 119 78 257 15
Česká asociace adventure outdoor extreme sport z.s. 6 466 4 752 1 656 6 408 38 13 3 4 58 36
Česká asociace amerického fotbalu z.s. 3 369 2 315 329 2 644 505 50 144 26 725 29
Česká asociace cheerleaders 1 864 68 250 318 13 205 37 1 291 1 546 36
Česká asociace sleddog sportů, z.s. 2 408 1 142 1 197 2 339 13 16 19 21 69 29
Česká asociace Sport pro všechny, z.s. 36 389 4 120 13 548 17 668 837 1 280 6 486 10 118 18 721 568
Česká asociace squashe, z.s. 4 076 2 165 689 2 854 256 177 471 318 1 222 68
Česká asociace stolního tenisu 22 075 15 985 848 16 833 1 301 227 2 922 792 5 242 1 275
Česká asociace univerzitního sportu 24 844 10 853 8 691 19 544 612 486 2 390 1 812 5 300 402
Česká baseballová asociace 7 316 2 975 238 3 213 829 112 2 597 565 4 103 57
Česká basketbalová federace, z.s. 44 576 16 704 8 148 24 852 3 915 3 006 7 506 5 297 19 724 408
Česká boxerská asociace, z.s. 7 421 4 938 521 5 459 831 93 889 149 1 962 212
Česká federace koulových sportů, z.s. 936 579 278 857 42 19 10 8 79 58
Český florbal 64 561 20 522 4 026 24 548 9 987 2 567 22 706 4 753 40 013 423
Česká golfová federace 52 889 33 228 14 235 47 463 1 190 669 2 209 1 358 5 426 186
Česká gymnastická federace 11 888 848 1 606 2 454 170 557 2 171 6 536 9 434 118
Česká jezdecká federace 18 682 2 649 8 545 11 194 469 4 696 144 2 179 7 488 1 562
Česká kuželkářská a bowlingová federace 12 984 8 712 2 416 11 128 567 343 585 361 1 856 342
Česká Lakrosová Unie, z.s. 2 857 1 479 603 2 082 108 222 264 145 739 71
Česká Muay -Thai asociace, z.s. 3 901 2 138 348 2 486 456 126 624 209 1 415 50
Česká rugbyová unie, z.s. 3 512 960 239 1 199 465 43 1 649 156 2 313 35
Česká softballová asociace 6 559 1 448 989 2 437 406 403 2 036 1 277 4 122 77
Česká triatlonová asociace 17 203 9 200 2 669 11 869 799 457 2 329 1 749 5 334 234
Česká unie bojových umění, z.s. 47 306 11 166 3 775 14 941 5 157 2 502 17 545 7 161 32 365 878
Česká unie kolečkových sportů 3 977 1 664 713 2 377 551 137 639 273 1 600 122
Českomoravská sáňkařská asociace, z.s. 466 258 107 365 23 19 45 14 101 11
Českomoravský billiardový svaz 3 231 2 808 265 3 073 79 12 51 16 158 98
Českomoravský svaz hokejbalu 42 810 30 273 3 248 33 521 2 465 548 5 431 845 9 289 125
Český atletický svaz 78 756 22 036 12 602 34 638 2 093 2 515 18 534 20 976 44 118 330
Český badmintonový svaz, z.s. 7 689 2 954 2 116 5 070 204 181 1 175 1 059 2 619 266
Český horolezecký svaz 20 757 10 673 4 073 14 746 428 645 1 263 3 675 6 011 391
Český korfbalový svaz z.s. 2 027 272 279 551 142 108 624 602 1 476 37
Český krasobruslařský svaz, z.s. 4 577 333 1 315 1 648 25 332 322 2 250 2 929 89
Český lukostřelecký svaz 2 649 1 070 445 1 515 228 204 380 322 1 134 52
Český minigolfový svaz, z.s. 1 522 952 354 1 306 34 22 109 51 216 32
Český nohejbalový svaz, z.s. 6 711 5 755 316 6 071 221 28 335 56 640 404
Český svaz aerobiku a fitness, FISAF.cz, z.s. 8 636 32 693 725 32 693 2 682 4 504 7 911 92
Český svaz akrobatického Rock and Rollu 300 71 68 139 10 44 19 88 161 8
Český svaz bobistů a skeletonistů 339 241 79 320 15 1 2 1 19 5
Český svaz curlingu, z.s. 618 293 211 504 44 22 35 13 114 30
Český svaz cyklistiky, z.s. 7 990 4 948 1 068 6 016 435 131 1 019 389 1 974 240
Český svaz házené, z. s. 21 122 6 208 2 263 8 471 1 765 1 089 5 826 3 971 12 651 180
Český svaz jachtingu 7 544 4 869 1 589 6 458 245 132 413 296 1 086 205
Český svaz jógy, z.s. 4 009 355 3 595 3 950 2 18 13 26 59 41
Český svaz juda 26 960 3 152 786 3 938 1 452 481 16 488 4 601 23 022 221
Český svaz kanoistů, z.s. 10 987 5 423 2 293 7 716 774 388 1 403 706 3 271 200
Český svaz kuší, z.s. 145 84 50 134 5 2 3 1 11 7
Český svaz ledního hokeje, z.s. 34 862 13 026 549 13 575 4 528 184 15 777 798 21 287 627
Český svaz metané, zapsaný spolek 584 420 133 553 10 5 12 4 31 18
Český svaz moderní gymnastiky, z.s. 5 126 31 843 874 0 279 0 3 973 4 252 109
Český svaz moderního pětiboje, z. s. 1 339 152 114 266 34 50 522 467 1 073 19
Český svaz orientačních sportů 13 217 4 387 3 349 7 736 638 583 2 246 2 014 5 481 217
Český svaz plaveckých sportů 23 463 3 054 2 497 5 551 1 684 1 376 8 169 6 683 17 912 215
Český svaz pozemního hokeje 3 258 1 011 392 1 403 150 109 1 034 562 1 855 17
Český svaz rychlobruslení 375 121 103 224 18 30 38 65 151 10
Český svaz silového trojboje, z.s. 1 216 949 90 1 039 102 26 43 6 177 45
Český svaz skibobistů 665 357 249 606 13 7 22 17 59 9
Český svaz Taekwon-Do ITF, z.s. 6 414 928 383 1 311 893 370 2 798 1 042 5 103 35
Český svaz vodního lyžování a wakeboardingu, z.s. 810 428 255 683 26 23 37 41 127 22
Český svaz vodního motorismu 557 425 108 533 8 2 11 3 24 21
Český svaz vodního póla 1 754 767 463 1 230 174 46 239 65 524 13

Členská základna ČUS k 31.12.2017 dle sportovních svazů 

Sportovní svaz Celkem DospělíM
uži

Dospělí 
Ženy

Dospělí 
Celkem Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež 

Celkem
Počet 
Oddílů

Asociace rádiového orientačního běhu ČR, z.s. 712 261 194 455 37 23 119 78 257 15
Česká asociace adventure outdoor extreme sport z.s. 6 466 4 752 1 656 6 408 38 13 3 4 58 36
Česká asociace amerického fotbalu z.s. 3 369 2 315 329 2 644 505 50 144 26 725 29
Česká asociace cheerleaders 1 864 68 250 318 13 205 37 1 291 1 546 36
Česká asociace sleddog sportů, z.s. 2 408 1 142 1 197 2 339 13 16 19 21 69 29
Česká asociace Sport pro všechny, z.s. 36 389 4 120 13 548 17 668 837 1 280 6 486 10 118 18 721 568
Česká asociace squashe, z.s. 4 076 2 165 689 2 854 256 177 471 318 1 222 68
Česká asociace stolního tenisu 22 075 15 985 848 16 833 1 301 227 2 922 792 5 242 1 275
Česká asociace univerzitního sportu 24 844 10 853 8 691 19 544 612 486 2 390 1 812 5 300 402
Česká baseballová asociace 7 316 2 975 238 3 213 829 112 2 597 565 4 103 57
Česká basketbalová federace, z.s. 44 576 16 704 8 148 24 852 3 915 3 006 7 506 5 297 19 724 408
Česká boxerská asociace, z.s. 7 421 4 938 521 5 459 831 93 889 149 1 962 212
Česká federace koulových sportů, z.s. 936 579 278 857 42 19 10 8 79 58
Český florbal 64 561 20 522 4 026 24 548 9 987 2 567 22 706 4 753 40 013 423
Česká golfová federace 52 889 33 228 14 235 47 463 1 190 669 2 209 1 358 5 426 186
Česká gymnastická federace 11 888 848 1 606 2 454 170 557 2 171 6 536 9 434 118
Česká jezdecká federace 18 682 2 649 8 545 11 194 469 4 696 144 2 179 7 488 1 562
Česká kuželkářská a bowlingová federace 12 984 8 712 2 416 11 128 567 343 585 361 1 856 342
Česká Lakrosová Unie, z.s. 2 857 1 479 603 2 082 108 222 264 145 739 71
Česká Muay -Thai asociace, z.s. 3 901 2 138 348 2 486 456 126 624 209 1 415 50
Česká rugbyová unie, z.s. 3 512 960 239 1 199 465 43 1 649 156 2 313 35
Česká softballová asociace 6 559 1 448 989 2 437 406 403 2 036 1 277 4 122 77
Česká triatlonová asociace 17 203 9 200 2 669 11 869 799 457 2 329 1 749 5 334 234
Česká unie bojových umění, z.s. 47 306 11 166 3 775 14 941 5 157 2 502 17 545 7 161 32 365 878
Česká unie kolečkových sportů 3 977 1 664 713 2 377 551 137 639 273 1 600 122
Českomoravská sáňkařská asociace, z.s. 466 258 107 365 23 19 45 14 101 11
Českomoravský billiardový svaz 3 231 2 808 265 3 073 79 12 51 16 158 98
Českomoravský svaz hokejbalu 42 810 30 273 3 248 33 521 2 465 548 5 431 845 9 289 125
Český atletický svaz 78 756 22 036 12 602 34 638 2 093 2 515 18 534 20 976 44 118 330
Český badmintonový svaz, z.s. 7 689 2 954 2 116 5 070 204 181 1 175 1 059 2 619 266
Český horolezecký svaz 20 757 10 673 4 073 14 746 428 645 1 263 3 675 6 011 391
Český korfbalový svaz z.s. 2 027 272 279 551 142 108 624 602 1 476 37
Český krasobruslařský svaz, z.s. 4 577 333 1 315 1 648 25 332 322 2 250 2 929 89
Český lukostřelecký svaz 2 649 1 070 445 1 515 228 204 380 322 1 134 52
Český minigolfový svaz, z.s. 1 522 952 354 1 306 34 22 109 51 216 32
Český nohejbalový svaz, z.s. 6 711 5 755 316 6 071 221 28 335 56 640 404
Český svaz aerobiku a fitness, FISAF.cz, z.s. 8 636 32 693 725 32 693 2 682 4 504 7 911 92
Český svaz akrobatického Rock and Rollu 300 71 68 139 10 44 19 88 161 8
Český svaz bobistů a skeletonistů 339 241 79 320 15 1 2 1 19 5
Český svaz curlingu, z.s. 618 293 211 504 44 22 35 13 114 30
Český svaz cyklistiky, z.s. 7 990 4 948 1 068 6 016 435 131 1 019 389 1 974 240
Český svaz házené, z. s. 21 122 6 208 2 263 8 471 1 765 1 089 5 826 3 971 12 651 180
Český svaz jachtingu 7 544 4 869 1 589 6 458 245 132 413 296 1 086 205
Český svaz jógy, z.s. 4 009 355 3 595 3 950 2 18 13 26 59 41
Český svaz juda 26 960 3 152 786 3 938 1 452 481 16 488 4 601 23 022 221
Český svaz kanoistů, z.s. 10 987 5 423 2 293 7 716 774 388 1 403 706 3 271 200
Český svaz kuší, z.s. 145 84 50 134 5 2 3 1 11 7
Český svaz ledního hokeje, z.s. 34 862 13 026 549 13 575 4 528 184 15 777 798 21 287 627
Český svaz metané, zapsaný spolek 584 420 133 553 10 5 12 4 31 18
Český svaz moderní gymnastiky, z.s. 5 126 31 843 874 0 279 0 3 973 4 252 109
Český svaz moderního pětiboje, z. s. 1 339 152 114 266 34 50 522 467 1 073 19
Český svaz orientačních sportů 13 217 4 387 3 349 7 736 638 583 2 246 2 014 5 481 217
Český svaz plaveckých sportů 23 463 3 054 2 497 5 551 1 684 1 376 8 169 6 683 17 912 215
Český svaz pozemního hokeje 3 258 1 011 392 1 403 150 109 1 034 562 1 855 17
Český svaz rychlobruslení 375 121 103 224 18 30 38 65 151 10
Český svaz silového trojboje, z.s. 1 216 949 90 1 039 102 26 43 6 177 45
Český svaz skibobistů 665 357 249 606 13 7 22 17 59 9
Český svaz Taekwon-Do ITF, z.s. 6 414 928 383 1 311 893 370 2 798 1 042 5 103 35
Český svaz vodního lyžování a wakeboardingu, z.s. 810 428 255 683 26 23 37 41 127 22
Český svaz vodního motorismu 557 425 108 533 8 2 11 3 24 21
Český svaz vodního póla 1 754 767 463 1 230 174 46 239 65 524 13

Členská základna ČUS k 31.12.2017 dle sportovních svazů 



Obsah
I. ČÁST  3

Česká unie sportu  ........................................................................................................................... 4
Představitelé ČUS  ............................................................................................................................ 5
Výkonný výbor ČUS  ....................................................................................................................... 5
Vyznamenání udělovaná dobrovolníkům v rámci ČUS  .................................................... 6
Zprávo o činnosti VV ČUS  ............................................................................................................ 8
Nejúspěšnější sportovci ČUS roku 2017 ................................................................................ 19
Výsledky ankety „Juniorský sportovec roku“  .....................................................................23
Sportovní okamžiky roku 2017 - ženy (fotky)  .....................................................................25

II. ČÁST  31 
Český svaz aerobiku a fitness  ...................................................................................................32
Český svaz akrobatického Rock and Rollu ...........................................................................35
Česká asociace amerického fotbalu  .......................................................................................37
Český atletický svaz, o.s.  .............................................................................................................40
Český badmintonový svaz .........................................................................................................50
Česká baseballová asociace  ......................................................................................................52
Česká basketbalová federace, o.s.  ..........................................................................................55
Českomoravský billiardový svaz  .............................................................................................58
Český svaz bobistů a skeletonistů  ..........................................................................................60
Česká unie bojových umění ......................................................................................................62
Česká boxerská asociace  ............................................................................................................63
Český svaz curlingu  ......................................................................................................................65
Český svaz cyklistiky  ....................................................................................................................66
Česká asociace extrémních sportů  ........................................................................................72
Český florbal ....................................................................................................................................73
Fotbalová asociace České republiky  ......................................................................................75
Česká golfová federace  ..............................................................................................................77
Česká gymnastická federace  ....................................................................................................80
Český svaz házené  ........................................................................................................................85
Českomoravský svaz hokejbalu ...............................................................................................89
Český horolezecký svaz, o. s.  ....................................................................................................90
Česká asociace cheerleaders  ....................................................................................................93
Český svaz jachtingu  ...................................................................................................................96
Česká jezdecká federace, o. s.  ..................................................................................................98
Český svaz jógy  ............................................................................................................................101
Český svaz juda, o. s.  ..................................................................................................................102
Český svaz kanoistů  ...................................................................................................................104
Česká unie kolečkových sportů  ............................................................................................. 114
Český korfbalový svaz  ............................................................................................................... 118
Česká federace koulových sportů .........................................................................................121
Český krasobruslařský svaz  .....................................................................................................122
Svaz kulturistiky a fitness ČR  ...................................................................................................123
Český svaz kuší  .............................................................................................................................123
Česká kuželkářská a bowlingová federace  ........................................................................124
Česká lakrosová unie, o. s.  ....................................................................................................... 118

301

o
bsaH



302

o
bsaH

Český svaz ledního hokeje  ......................................................................................................130
Český lukostřelecký svaz  ..........................................................................................................132
Svaz lyžařů České republiky, o. s.  ..........................................................................................136
Český svaz metané  .....................................................................................................................139
Český minigolfový svaz  ............................................................................................................143
Český svaz moderní gymnastiky ...........................................................................................145
Český svaz moderního pětiboje, o.s. ................................................................................... 147
Česká Muay -Thai asociace, o.s.  .............................................................................................150
Svaz národní házené  .................................................................................................................152
Český nohejbalový svaz, o.s.  ..................................................................................................155
Český svaz orientačních sportů  .............................................................................................158
Český svaz plaveckých sportů  ...............................................................................................163
Český svaz pozemního hokeje ...............................................................................................173
Česká asociace sleddog sportů  .............................................................................................175
Asociace rádiového orientačního běhu ČR  .......................................................................178
Česká rugbyová unie  .................................................................................................................181
Český svaz rychlobruslení  .......................................................................................................182
Českomoravská sáňkařská asociace, o. s.  ...........................................................................185
Český svaz silového trojboje, o.s.  ..........................................................................................187
Český svaz skibobistů  ...............................................................................................................191
Česká softballová asociace  ......................................................................................................193
Česká asociace Sport pro všechny  .......................................................................................195
Česká asociace squashe, o.s.  ...................................................................................................197
Česká asociace stolního tenisu  ..............................................................................................199
Šachový svaz ČR, o.s.  ................................................................................................................ 205
Český šermířský svaz  .................................................................................................................207
Český svaz Taekwon-Do ITF  ................................................................................................... 209
Český tenisový svaz, o.s.  ...........................................................................................................212
Česká triatlonová asociace  ......................................................................................................216
Česká asociace univerzitního sportu  .................................................................................. 220
Český veslařský svaz  ..................................................................................................................224
Český svaz vodního lyžování  ................................................................................................. 230
Český svaz vodního motorismu  ............................................................................................231
Český svaz vodního póla ..........................................................................................................232
Český volejbalový svaz  ............................................................................................................ 234
Český svaz vzpírání  ................................................................................................................... 236
Svaz zápasu ČR  ............................................................................................................................ 240
Unie zdravotně postižených sportovců ČR  .......................................................................242
Sportovní okamžiky roku 2017 - muži (fotky)  ...................................................................249

III. ČÁST  255
Sportovní svazyČUS  .................................................................................................................. 256
Okresní sdružení ČUS  ................................................................................................................263
Krajské organizace ČUS  ............................................................................................................271
Zpráva o hospodaření v hlavní činnosti ČUS  ....................................................................273
Zpráva o hospodaření v hospodářské činnosti ČUS  ......................................................276
Dluhová pozice ČUS  .................................................................................................................. 286
Majetková situace  ...................................................................................................................... 286
Statistika členské základy ČUS  ...............................................................................................292

Poznámky

303

poznám
ky



Z materiálů VV ČUS a jednotlivých 
svazů sdružených v ČUS

sestavil a uspořádal Mgr. David Opatrný

Vydalo Nakladatelství Olympia, s.r.o.
Werichova 973, 252 64 Velké Přílepy

ve spolupráci s VV ČUS

v roce 2018 jako svou 4038. publikaci

Vydání první, 304 stran
Návrh obálky, grafická úprava 

a zlom Šárka Kočí Rosolová

Tisk Těšínská tiskárna, a. s., Český Těšín

Najdete nás na adrese 
Havlíčkovo náměstí 2, 130 00 Praha 3

Naše knihy obdržíte u všech dobrých knihkupců, 
na našich internetových stránkách 

www.iolympia.cz nebo prostřednictvím 
e-mailu olysklad@volny.cz či info@iolympia.cz 

Své dotazy a připomínky můžete psát 
na webové stránky www.olympiaforum.cz 

nebo na e-mail info@iolympia.cz

27-018-2018

© ČUS
ISBN 978-80-7376-515-6

Tímto QR codem 
přejdete k našemu 
internetovému obchodu

2017



RoČenka
2017

Ro
Č
en

ka
20

17
           

ISBN 978-80-7376-515-6

FINALISTÉ ANKETY SPORTOVEC ROKU 2017– muži 
(zleva: Jakub Vadlejch, Ondřej Synek, Adam Ondra, Martin Fuksa a Josef Dostál)

Čtvrtou příčku obsadil mistr světa ve veslování Ondřej Synek, který byl současně nejlepším 
mužem v anketě Sportovec roku 2017. Sedmé místo patří sportovnímu lezci Adamu Ondrovi. 

Osmou příčku získal kajakář Josef Dostál. Devátou pozici obsadil další rychlostní kanoista 
Martin Fuksa. A desátou příčku získal oštěpař Jakub Vadlejch, stříbrný medailista z MS.

Titulní strana:
V sezóně 2017 se Karolína Plíšková vyhoupla do čela průběžné statistiky vítězných utkání mezi 

všemi tenistkami okruhu, stejně tak i na první místo žebříčku WTA Race pro účast na Turnaji 
mistryň. Je to první česká hráčka, která tohoto titulu dosáhla. V anketě Sportovec roku obsadila 

třetí místo. V českém fedcupovém týmu plnila roli jedničky celou sezónu 2016 a 2017.


